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Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.1 

ZELLER, Edoardo 

   Compendio di storia della filosofia greca / Edoardo Zeller ; Tradotto da Vittorio Santoli. - Firenze : 
Vallecchi Editore, 1921. - 399 p. ; 20 cm. - (Il pensiero moderno / a cura di E. Codignola ; VI) 

am  mfn 000001 [n.i. 010001] 

Int. sec.: Santoli, Vittorio.  
 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.2 

ZELLER, Edoardo 

   La filosofia dei Greci nel suo sviluppo storico / Edoardo Zeller ; Traduzione sull'ultimo testo originale 
dell'A. (Va ediz. tedesca) e aggiornamenti oltre la VI e VII edizione tedesca a cura di Rodolfo Mondolfo. 
Parte I, I Presocratici. Volume I, Origini, caratteri e periodi della filosofia Greca. - 2a edizione. - Firenze : 
"La Nuova Italia" Editrice, 1943. - xv, 425 p. ; 22 cm. - (Il Pensiero storico / sotto gli auspici dell'Ente 
Nazionale di Cultura) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000002 [n.i. 010002] 

Int. sec.: Mondolfo, Rodolfo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.3 

ZELLER, Edoardo 

   La filosofia dei Greci nel suo sviluppo storico / E. Zeller, R. Mondolfo ; a cura di Armando Plebe ; 
Traduzione di Claudio Cesa. Parte II, Da Socrate ad Aristotele. Volume VI, Aristotele e i Peripatetici più 
antichi. - Firenze : "La Nuova Italia" Editrice, 1985. - 576 p. ; 22cm. - (Il pensiero storico ; 50) 

Titolo originale: Die Philosophie der Griechen in ihrer geschichtlichen Entwicklung (Leipzig, G.R. Reisland, 
1921) 

am  mfn 000003 [n.i. 010003] 

Int. sec.: Mondolfo, Rodolfo. Plebe, Armando. Cesa, Claudio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.4 

DE SANCTIS, Gaetano 
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   Storia dei Greci dalle origini alla fine del secolo V / Gaetano de Sanctis. Volume primo. - Terza edizione. - 
Firenze : "La Nuova Italia" Editrice, 1942. - xvii, 595 p. ; 22 cm. - (Il Pensiero storico / sotto gli auspici 
dell'Ente Nazionale di Cultura) 
 
Include bibliografia. 

am  mfn 000004 [n.i. 010004] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.5 

GOMPERZ, Teodoro 

   Pensatori Greci: Storia della filosofia antica / T. Gomperz ; Traduzione dal tedesco di Luigi Bandini. 
Volume primo, Dalle origini agli storici. - Seconda edizione. - Firenze : "La Nuova Italia" Editrice, 1945. - 
xiii, 407 p. ; 22 cm. - (Il Pensiero Storico / Sotto gli auspici dell'Ente Nazionale di Cultura) 

am  mfn 000005 [n.i. 010005] 
 
Int. sec.: Bandini, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.6 

GOMPERZ, Teodoro 

   Pensatori Greci: Storia della filosofia antica / T. Gomperz ; Traduzione dal tedesco di Luigi Bandini. 
Volume secondo, L'Illuminismo. Socrate e i Socratici. - Firenze : "La Nuova Italia" Editrice, 1933. - 718 p. ; 
22 cm. - (Il Pensiero storico / Sotto gli auspici dell'Ente Nazionale di Cultura) 

am  mfn 000006 [n.i. 010006] 

Int. sec.: Bandini, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.7 

GOMPERZ, Teodoro 

   Pensatori Greci: Storia della filosofia antica / T. Gomperz ; Traduzione dal tedesco di Luigi Bandini. 
Volume terzo - Parte prima, Platone. - Firenze : "La nuova Italia" Editrice, 1944. - 391 p.2 cm. - (Il Pensiero 
Storico / Sotto gli auspici dell'Ente Nazionale di Cultura) 

am  mfn 000007 [n.i. 010007] 

Int. sec.: Bandini, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.8 

GOMPERZ, Teodoro 
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   Pensatori Greci: Storia della filosofia antica / T. Gomperz ; Traduzione dal Tedesco di Luigi Bandini. 
Volume terzo - Parte seconda, Platone. - Firenze : "La Nuova Italia" Editrice, 1944. - 262 p. ; 22 cm. - (Il 
Pensiero storico / Sotto gli auspici dell'Ente Nazionale di Cultura) 

am  mfn 000008 [n.i. 010008] 

Int. sec.: Bandini, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.9 

REALE, Giovanni 

   Storia della filosofia antica / Giovanni Reale. I., Dalle origini a Socrate. - 2a edizione. - Milano : Vita e 
Pensiero, 1976. - xiv, 432 p. ; 21 cm. - (Cultura e storia. 12) 

am  mfn 000009 [n.i. 010009] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.10 

MONDOLFO, Rodolfo 

   Il Pensiero antico: Storia della filosofia greco-romana / Rodolfo Mondolfo. - Firenze : La Nuova Italia, 
1950. - 644 p. ; 22 cm. - (Paideia ; 1) 

Include tavola cronologica, bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000010 [n.i. 010010] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.11 

MAZZANTINI, Carlo 

   La filosofia nel filosofare umano: Storia del pensiero antico / Carlo Mazzantini. - Torino : Marietti, 1949. - 
xv, 472 p. ; 23 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000011 [n.i. 010011] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.12 

UNTERSTEINER, Mario 

   Scritti minori: Studi di letteratura e filosofia greca / Mario Untersteiner. - Brescia : Paideia Editrice, 1971. - 
xvii, 680 p., 1 p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

Include tabula gratulatoria, bibliografia degli scritti dell'autore. 
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am  mfn 000012 [n.i. 010012] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.13 

REALE, Giovanni 

   I problemi del pensiero antico: dalle origini ad Aristotele / Giovanni Reale. - 4a edizione. - Milano : Celuc, 
1972. - 639 p. ; 21 cm. - (Scienze umane. 5) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000013 [n.i. 010013] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.14 

DI NAPOLI, Giovanni 

   La concezione dell'essere nella filosofia greca / Giovanni di Napoli. - Milano : Carlo Marzorati, 1953. - 
213 p. ; 23 cm. 

Include indici dei nomi, delle materie; con riassunti in italiano, francese, inglese e tedesco. 

am  mfn 000014 [n.i. 010014] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.15 

BEONIO-BROCCHIERI, Vittorio 

   Trattato di storia delle dottrine politiche / V. Beonio-Brocchieri. Parte prima, La dottrina dello stato nella 
cultura ellenica. - Milano : Ulrico Hoepli, 1934. - 250 p. ; 23 cm. - (Studi giuridici, politici, economici e 
sociali) 

am  mfn 000015 [n.i. 010015] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.16 

DAL PRA, Mario 

   La storiografia filosofica antica / Mario Dal Pra. - Milano : Fratelli Bocca, 1950. - 305 p. ; 20 cm. - 
(Piccola biblioteca di scienze moderne ; 497) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000016 [n.i. 010016] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.17 
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ROBIN, Léon 

   La pensée grecque et les origines de l'esprit scientifique: Avec une carte hors texte / Léon Robin. - Edition 
revue et corrigée avec una Bibliographie méthodique nouvelle. - Paris : Editions Albin Michel, 1948. - xxi, 
499 p. ; 1948. - (Bibliothèque de synthèse historique : L'évolution de l'humanité / Dirigée par Henri Berr ; 
XIII) 

Include bibliografia, indice analitico 

am  mfn 000017 [n.i. 010017] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.18 

FANO, Giorgio 

   Teosofia orientale e filosofia greca: Preliminari ad ogni storiografia filosofica / Giorgio Fano. - Firenze : 
La Nuova Italia, 1949. - 229 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di cultura. 33) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000018 [n.i. 010018] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.19 

RIVAUD, Albert 

   Histoire de la philosophie / par Albert Rivaud. Tome I, Des origins à la Scolastique. - Paris : Presses 
universitaires de France, 1948. - xxiv, 613 p. ; 19 cm. - (Logos : Introduction aux études philosophiques / 
Collection publieé sous la direction de L. Lavelle) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000019 [n.i. 010019] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.20 

STUDI  
 
    di filosofia  greca / a cura di V.E. Alfieri e M. Untersteiner. - Bari : Gius. Laterza, 1950. - 449 p. ; 20 cm. - 
(Biblioteca di cultura moderna ; 472) 

Pubblicazione in onore di Rodolfo Mondolfo per il suo 70° compleanno. 

am  mfn 000020 [n.i. 010020] 

Int. sec.: Olivieri, Alessandro. Calogero, Guido. Maddalena, Antonio. Alfieri, Vittorio Enzo. Untersteiner, 
Mario. Buccellato, Manlio. Levi, Adolfo. Arangio-Ruiz, Vladimiro. Alfonsi, Luigi. Timpanaro Cardini, 
Maria. Corte, Francesco della. Bignone, Ettore. Grilli, Alberto. Martinazzoli, Folco. Alfieri, Vittorio Enzo. 
Untersteiner, Mario.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.21 

GONZALEZ CAMINERO, Nemesius 

   Historia Philosophiae / Nemesius Gonzalez Caminero, S.I.. I, Philosophia antiqua. Prima Pars, Cyclus 
colonialis et cyclus atheniensis (saec. VII-IV a. Ch.). - Romae : Apud Aedes Universitatis Gregorianae, 
1960. - 370 p. ; 22 cm 

Ad usum auditorum; include indice dei nomi. 

am  mfn 000021 [n.i. 010021] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A1.22 

GONZALEZ CAMINERO, Nemesius 

   Historia philosophiae / Nemesius Gonzalez Caminero, S.I.. I, Philosophia antiqua. Altera Pars, Cyclus 
Hellenisticus (saec. III-I a. Ch.). - Romae : Apud aedes universitatis gregorianae, 1960. - 210 p. ; 22 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000022 [n.i. 010022] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.1 

MAZZANTINI, Carlo 

   Eraclito: I frammenti e le testimoninanze : Testo e traduzione. Introduzione e commento, con un indice 
delle fonti, dei nomi, appendici critiche e bibliografia / Carlo Mazzantini. - Torino : Chiantore, 1945. - 310 p. 
; 22 cm. - (Testi e studi di filosofia e pedagogia ; 6) 

Include nota bibliografica, indici delle fonti dei frammenti, dei frammenti e delle testimonianze, dei nomi. 

am  mfn 000023 [n.i. 010023] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.2 

CALOGERO, Guido 

   Studi sull'Eleatismo / Guido Calogero. - Roma : Tipografia del Senato del Dott. G. Bardi, 1932. - 264 p. ; 
25 cm. - (Pubblicazioni della Scuola di Filosofia della R. Università di Roma ; III) 

Include indice dei nomi e dei luoghi. 

am  mfn 000024 [n.i. 010024] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.3 

ALBERTELLI, Pilo 

   Gli Eleati: Testimonianze e frammenti / a cura di Pilo Albertelli. - Bari : Gius. Laterza, 1939. - 248 p. ; 22 
cm. - (Filosofi antichi e medievali, collana di testi e di traduzioni) 

Include indice delle cose notevoli. 

am  mfn 000025 [n.i. 010025] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.4 

REALE, Giovanni 

   Melisso: Testimonianze e frammenti / Introduzione, traduzione e commento a cura di Giovanni Reale. - 
Firenze : "La Nuova Italia" Editrice, 1970. - xii, 1970. - (Biblioteca di studi superiori ; 50) 

Include indici delle fonti da cui sono desunte le testimonianza e i frammenti di Melisso, dei principali termini 
e concetti, dei nomi di persona citati nell'introduzione e nel commento. 

am  mfn 000026 [n.i. 010026] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.5 

ALFIERI, Vittorio Enzo 

   Gli Atomisti: Frammenti e testimonianze / Traduzione e note di Vittorio Enzo Alfieri. - Bari : Gius. 
Laterza, 1936. - xviii, 407 p. ; 22 cm. - (Filosofi antichi e medievali : Collana di testi e di traduzioni) 

Include indice delle fonti. 

am  mfn 000027 [n.i. 010027] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.6 

COLLI, Giorgio 

   Lezioni di Storia della filosofia antica: Empedocle / Giorgio Colli. Prima parte. - Pisa : Libreria Goiardica, 
1948-1949. - 135 p. ; 24 cm. 

Testo dattilografato. Università degli Studi di Pisa, Facoltà di Lettere, Anno Accademico 1948-49. 

am  mfn 000028 [n.i. 010028] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.7 

CORBATO, Carlo 
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   Studi Senofanei / Carlo Corbato. I, Senofane eleate?. II, Il pensiero di Senofane. - Trieste : Editrice 
Università di Trieste, 1952. - 72 p. ; 24 cm. 

Estratto dagli «Annali Triestini», a cura della Università di Trieste, volume 22, 1952. 

am  mfn 000029 [n.i. 010029] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.8 

GENTILE, Marino 

   La Metafisica presofistica: con un'appendice su il valore classico della metafisica antica / Marino Gentile. - 
Padova : CEDAM, 1939. - 106 p. ; 25 cm. 

Include indici dei nomi e dei luoghi citati, degli argomenti più notevoli. 

am  mfn 000030 [n.i. 010030] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.9 

TIMPANARO CARDINI, Maria 

   I Sofisti: Frammenti e testimonianze / Traduzione, prefazione e note di Maria Timpanaro Cardini. - 2a 
edizione corretta e accresciuta. - Bari : Gius. Laterza, 1954. - xvi, 238 p.  ; 21 cm. - (Filosofi antichi e 
medievali : Collana di testi e di traduzioni) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000031 [n.i. 010031] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.10 

GUTHRIE, William Keith Chambers 

   The Sophists / W.K.C. Guthrie. - 2a edizione. - Cambridge : At the University Press, 1971. - 345 p ; 23 cm 

Include bibliografia, indici dei brani citati, generale, di parole greche scelte 

ISBN 0 521 09666 9 

am  mfn 000032 [n.i. 010032] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.11 

UNTERSTEINER, Mario 

   I Sofisti / Mario Untersteiner. - Torino : Giulio Einaudi, 1949. - 451 p. ; 22 cm. - (Biblioteca di cultura 
filosofica ; 10) 
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Include bibliografia, indice analitico, indice dei nomi. 

am  mfn 000033 [n.i. 010033] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.12 

UNTERSTEINER, Mario 

   I Sofisti: Seconda edizione riveduta e notevolmente ampliata con un'Appendice su Le origini della 
Sofistica / Mario Untersteiner. I. - 2a edizione. - Milano : Lampugnani Nigri, 1967. - 332 p. ; 20 cm. - (Saggi 
; 4) 

am  mfn 000034 [n.i. 010034] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.13 

UNTERSTEINER, Mario 

   I Sofisti: Seconda edizione riveduta e notevolmente ampliata con un'Appendice su Le origini sociali della 
Sofistica / Mario Untersteiner. II. - 2a edizione. - Milano : Lampugnani Nigri, 1967. - 318 p. ; 20 cm. - 
(Saggi ; 5) 

Include bibliografia, indici dei nomi e delle cose notevoli, dei termini greci. 

am  mfn 000035 [n.i. 010035] 

Sogg.: 1. Filosofia greca. Sofisti. 2. Sofistica. Origini sociali.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.14 

MIGLIORI, Maurizio 

   La filosofia di Gorgia: Contributi per una riscoperta del sofista di Lentini / Maurizio Migliori. - Milano : 
Celuc, 1973. - 217 p. ; 21 cm. - (Scienze umane ; 10) 

Include bibliografia, indici dei nomi di persona citati, indice dei passi citati. 

am  mfn 000036 [n.i. 010036] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.15 

CAPIZZI, Antonio 

   I Sofisti: Antologia di testi / a cura di Antonio Capizzi. - Prima ristampa. - Firenze : La Nuova Italia, 1981. 
- 102 p. ; 19 cm. - (Pensatori antichi e moderni ; 97) 

Include indice dei nomi. 
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am  mfn 000037 [n.i. 010037] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.16 

BERTI, Enrico 

   L'interpretazione neoumanistica della filosofia presocratica / Enrico Berti. - S.l. : Studia Patavina, S.d - 59 
p. ; 24 cm. - (Quaderni di storia della filosofia) 

am  mfn 000038 [n.i. 010038] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.17 

GUTHRIE, William Keith Chambers 

   Socrates / by W.K.C. Guthrie. - Cambridge : At the University Press, 1971. - 200 p. ; 23 cm. 

Include bibliografia, indici dei brani citati, generale, di parole greche scelte. 

ISBN 0 521 09667 7 

am  mfn 000039 [n.i. 010039] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.18 

MARCAZZAN, Mario 

   Scene e maschere del dramma socratico / Mario Marcazzan. - Torino : Fratelli Bocca, 1929. - 236 p ; 21 
cm. - (Piccola biblioteca di scienze moderne ; 365) 

am  mfn 000040 [n.i. 010040] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.19 

TAYLOR, Alfred Edward 

   Socrate / A.E. Taylor. - Firenze : La Nuova Italia, 1952. - xv, 140 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di cultura ; 42) 

Titolo originale: Socrates (London, Peter Davies, 1933). - Include nota bibliografica, indice dei nomi 

am  mfn 000041 [n.i. 010041] 

Int. sec.: Tiolo-Gabrieli, Mariuma. Rossi, Paolo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.20 

FESTUGIERE, André Marie Jean 
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   Socrate / A.J. Festugiére O.P. ; Introduzione e traduzione di Giuseppe Bronzini. - Brescia : Morcelliana, 
1936. - 188 p. ; 19 cm. 

am  mfn 000042 [n.i. 010042] 

Int. sec.: Bronzini, Giuseppe.  

 

Fondo RV                                            RV A2.21 

LABRIOLA, Antonio 

   Socrate / Antonio Labriola ; Nuova edizione a cura di B. Croce. - Bari : Gius. Laterza, 1909. - viii, 282 p. ; 
21 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 32) 

am  mfn 000043 [n.i. 010043] 
 
Int. sec.: Croce, Benedetto. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.22 

RASCHINI, Maria A. 

   Interpretazioni socratiche / Maria A. Raschini. Volume I. - Milano : Marzorati, 1970. - 386 p. ; 24 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia, Facoltà di Magistero dell'Università di Genova / Collana diretta da 
M.F. Sciacca e M. Schiavone ; X) 

am  mfn 000044 [n.i. 010044] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.23 

SCUOLE  
 
   socratiche minori  e filosofia ellenistica / a cura di Gabriele Giannantoni. - Bologna : Il Mulino, 1977. - 255 
p. ; 21 cm. - (Pubblicazioni del Centro di studio per la storia della storiografia filosofica ; 4) 

Relazioni presentate al Convegno "Scuole socratiche minori e filosofia ellenistica" (21-24 settembre 1976). - 
Include indice dei nomi. 

am  mfn 000045 [n.i. 010045] 

Int. sec.: Cambiabo, Giuseppe. Celluprica, Vincenza. Sillitti, Giovanna. Caizzi, Fernanda Decleva. Ioppolo, 
Anna Maria. Brancacci, Aldo. Donini, Pierluigi. Isnardi Parente, Margherita. Repici, Luciana. Giannantoni, 
Gabriele.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.24 

GIANNANTONI, Gabriele 
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   I Cirenaici: Raccolta delle fonti antiche. Traduzione e studio introduttivo / Gabriele Giannantoni. - Firenze 
: G.C. Sansoni, 1958. - 520 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Università di Roma ; V) 

Include indici delle fonti, dei nomi. 

am  mfn 000046 [n.i. 010046] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.25 

ALBERGAMO, Francesco 

   La scienza nell'antichità classica: (Antologia filosofica) / Francesco Albèrgamo. - Milano : Carlo 
Marzorati, 1949. - 83 p. ; 25 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 000047 [n.i. 010047] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.26 

STEFANINI, Luigi 

   Platone / Luigi Stefanini. II. - Padova : CEDAM, 1935. - 538 p. ; 24 cm. 

Include silloge dei problemi, indice dei nomi. 

am  mfn 000048 [n.i. 010048] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.27 

PLATONE 

   Phaedo / Plato ; Interprete Henrico Aristippo ; Edidit et praefatione instruxit Laurentius Minio-Paluello 
adiuvante H.J. Drossaart Lulofs. - Londra. - xix, 156 p., 3 p. di tav. : ill., facs. ; 24 cm. - (Corpus Platonicum 
Medii Aevi / auspiciis Academiae Britannicae adiuvantibus Instituto Warburgiano Londinensi unitisque 
Academiis edidit Raymundus Klibansky) (Plato Latinus / edidit Raymundus Klibansky. Volumen II) 

Include indici greco-latino delle parole, latino-greco delle parole. 

am  mfn 000049 [n.i. 010049] 

Int. sec.: Aristippo, Henrico. Minio-Paluello, Laurentius.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.28 

GENTILE, Marino 

   La politica di Platone / Marino Gentile. - Padova : CEDAM, 1940. - 230 p. ; 25 cm. 
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Include nota bibliografica, indice dei nomi e dei luoghi citati. 

am  mfn 000050 [n.i. 010050] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.29 

LACHIEZE-REY, Pierre 

   Les idées morales, sociales et politiques de Platon / Pierre Lachièze-Rey. - Paris : Boivin & C.ie, Editeurs. 
- 221 p. ; 19 cm. - (Bibliothèque de la Revue des Cours et Conférences) 

Include indice dei testi di Platone usati. 

am  mfn 000051 [n.i. 010051] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.30 

STENZEL, Julius 

   Platone educatore / Julius Stenzel. - Bari : Laterza, 1966. - 323 p. ; 21 cm. - (Biblioteca di cultura moderna 
; 621) 

Titolo originale: Platon der Erzieher (Leipzig, Felix Meiner Verlag, 1928, 2a ed. Hamburg, 1961). Include 
indice dei nomi. 

am  mfn 000052 [n.i. 010052] 

Int. sec.: Gabrieli, Francesco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.31 

TUROLLA, Enrico 

   Vita di Platone / Enrico Turolla. - Milano : Fratelli Bocca, 1939. - 381 p. ; 21 cm. - (Il Pensiero greco ; 14) 

Include tavole cronologiche, repertorio alfabetico dei nomi propri più importanti. 

am  mfn 000053 [n.i. 010053] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A2.32 

HILDEBRANDT, Kurt 

   Platone: La lotta dello spirito per la potenza / Kurt Hildebrandt. - Torino : Giulio Einaudi, 1947. - 493 p., 1 
p. di tav, : ill. ; 21 cm. 

Titolo originale: Platon (Berlin, Georg Bondi, 1933). - Include tavola cronologica, schema della Repubblica 
di Platone. 
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am  mfn 000054 [n.i. 010054] 

Int. sec.: Colli, Giorgio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.1 

PLATONE 

   Dialoghi / Platone ; Tradotti da Manlio Faggella. Vol. II, Parmenide - Sofista - Politico - Filebo. - Bari : 
Gius. Laterza, 1931. - 322 p. ; 21 cm. - (Filosofi antichi e medievali : Collana di testi e di traduzioni) 

am  mfn 000055 [n.i. 010055] 
 
Int. sec.: Faggella, Manlio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.2 

PLATONE 

   Dialoghi / Platone ; Traduzione di Antonino Cassarà. Vol. VII, Le Leggi. Parte prima, Libri I-VI. - Bari : 
Gius. Laterza, 1921. - xvii, 199 p. ; 21 cm. - (Filosofi antichi e medievali / a cura di G. Gentile) 

am  mfn 000056 [n.i. 010056] 

Int. sec.: Cassarà, Antonino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.3 

PLATONE 

   Dialoghi / Platone ; Traduzione di A. Cassarà. Vol. VII, Le Leggi. Parte seconda, Libri VII-XII. - Bari : 
Gius. Laterza, 1921. - 422 p ; 21 cm. - (Filosofi antichi e medievali / a cura di G. Gentile) 

am  mfn 000057 [n.i. 010057] 

Int. sec.: Cassarà, Antonino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.4 

PLATONE 

   Fedone / Platone ; Traduzione e note di Vito Stazzone. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1950. - 
xlvi, 188 p. ; 20 cm. - (I Classici della Filosofia / Collezione diretta da Michele Federico Sciacca) 

Include bibliografia, indice delle note critiche. 

am  mfn 000058 [n.i. 010058] 
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Int. sec.: Stazzone, Vito.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.5 

PLATONE 

   Carmide Liside Alcibiade / Platone ; Interpretazione e traduzione di Enrico Turolla. - Venezia : Edizioni 
Serenissima, 1945. - xxii, 279 p. ; 23 cm. - (Pretiosa ; I) 

am  mfn 000059 [n.i. 010059] 

Int. sec.: Turolla, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.6 

PLATONE 

   Oeuvres Complètes / Platon ; Texte établi et traduit per Auguste Diès. Tome IX - 2e partie, Philèbe. - Paris 
: Les Belles Lettres, 1949. - cxii, 190 p. ; 20 cm. - (Collection des Universités de France / publiée sous le 
patronage de l'Association Guillaume Budé) 

am  mfn 000060 [n.i. 010060] 

Int. sec.: Diès, Auguste.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.7 

PLATONE 

   Fedone / Platone ; a cura di Manara Valgimigli. - Bari : Gius. Laterza, 1925. - 190 p. ; 21 cm. 

Include sommario del dialogo 

am  mfn 000061 [n.i. 010061] 

Int. sec.: Valgimigli, Manara.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.8 

PLATONE 

   Oeuvres complètes / Platon ; Texte établi et traduit par Maurice Croiset. Tome I, Introduction, Hippias 
mineur, Alcibiade, Apologie de Socrate, Euthyphron, Criton. - Paris : Les Belles Lettres, 1920. - 233 p. ; 20 
cm. - (Collection des Universités de France / publiée sous le patronage de l'Association Guillaume Budé) 

am  mfn 000062 [n.i. 010062] 
 
Int. sec.: Croiset, Maurice.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.9 

COLLI, Giorgio 

   Il Parmenide Platonico: Lezioni di storia della filosofia / Giorgio Colli. - Pisa : Libreria Goliardica, 1949-
50. - 159 p. ; 23 cm. - (Università degli studi di Pisa, Facoltà di Lettere e Filosofia. Anno accademico 1949-
50) 

Testo dattilografato. - Include bibliografia. 

am  mfn 000063 [n.i. 010063] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.10 

PACI, Enzo 

   Il significato del Parmenide nella filosofia di Platone / Enzo Paci. - Milano : Giuseppe Principato, 1938. - 
270 p. ; 22 cm. - (R. Università di Milano, Facoltà di Lettere e Filosofia. Serie terza, Filosofia ed estetica) 

am  mfn 000064 [n.i. 010064] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.11 

PLATONE 

   Dialoghi / Platone ; Volgarizzati da Francesco Acri. - 3a edizione. - Milano : Volonteri & C., s.d. - 661, 
xviii p. ; 22 cm. 

am  mfn 000065 [n.i. 010065] 

Int. sec.: Acri, Francesco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.12 

PLATONE 

   Platonis Dialogi secundum Thrasylli Tetralogias dispositi ; ex recognitione Caroli Friderici Hermanni. Vol. 
VI. - Editio stereotypa. - Leipzig : B.G. Teubner, 1927. - xxxviii, 434 p. ; 18 cm. - (Bibliotheca scriptorum 
graecorum et romanorum Teubneriana) 

Include indici dei nomi. 

am  mfn 000066 [n.i. 010066] 

Int. sec.: Thrasyllus. Hermann, Carl Friedrich.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.13 

PLATONE 

   Platonis Opera ; Recognovit brevique adnotatione critica instruxit Ioannes Burnet. Tomus I, Tetralogas I-II 
continens. - Oxford : At the Clarendon Press, 1946. -  ; 19 cm. - (Scriptorum Classicorum Bibliotheca 
Oxoniensis) 

am  mfn 000067 [n.i. 010067] 

Int. sec.: Burnet, Joannes.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.14 

PLATONE 

   Platonis Opera ; Recognovit brevique adnotatione critica instruxit Ioannes Burnet. Tomus II, Tetralogias 
III-IV continens. - 8a ristampa. - Oxford : At the Clarendon Press, 1953. -  ; 19 cm. - (Scriptorum 
Classicorum Bibliotheca Oxoniensis) 

am  mfn 000068 [n.i. 010068] 

Int. sec.: Burnet, Joannes.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.15 

PLATONE 

   Platonis Opera ; Recognovit brevique adnotatione instruxit Ioannes Burnet. Tomus III, Tetralogias V-VII 
continens. - 9a ristampa. - Oxford : At the Clarendon Press, 1954. -  ; 19 cm. - (Scriptorum Classicorum 
Bibliotheca Oxoniensis) 

am  mfn 000069 [n.i. 010069] 
 
Int. sec.: Burnet, Joannes.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.16 

PLATONE 

   Platonis Opera ; Recognovit brevique adnotatione critica instruxit Ioannes Burnet. Tomus IV, Tetralogiam 
VIII continens. - 7a, 14a ristampa. - Oxford : At the Clarendon Press, 1954. -  ; 19 cm. - (Scriptorum 
Classicorum Vibliotheca Oxoniensis) 

am  mfn 000070 [n.i. 010070] 

Int. sec.: Burnet, Joannes.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.17 

PLATONE 

   Platonis Opera ; Recognovit brevique adnotatione critica instruxit Ioannes Burnet. Tomus V, Tetralogiam 
IX, Definitiones et spuria continens. - 6a ristampa. - Oxford : At the Clarendon Press. -  ; 19 cm. - 
(Scriptorum Classicorum Bibliotheca Oxoniensis) 

am  mfn 000071 [n.i. 010071] 

Int. sec.: Burnet, Joannes.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.18 

FESTUGIERE, André Marie Jean 

   Contemplation et vie contemplative selon Platon / par A.J. Festugière. - 2a edizione. - Paris : J. Vrin, 1950. 
- 493 p. ; 23 cm. - (Le Saulchoir Bibliothèque de Philosophie ; II) 

am  mfn 000072 [n.i. 010072] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.19 

WEIL, Simone 

   La Grecia e le intuizioni precristiane / di Simone Weil ; Traduzione di Margherita Harwell Pieracci e 
Cristina Campo. - Torino : Borla, 1967. - 267 p. ; 22 cm. - (Collana "Documenti di cultura moderna" / diretta 
da Augustino Del Noce ed Elémire Zolla ; 2) 

Titoli originali: L'"Illiade" ou le poème de la force - Dieu dans Platon (Paris, Ed. Gallimard, 1953); Intuitions 
pré-chrétiennes (Paris, Ed. La Colombe, 1951) 

am  mfn 000073 [n.i. 010073] 

Int. sec.: Harwell Pieracci, Margherita. Campo, Cristina.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.20 

DIES, Auguste 

   Platon / Auguste Diès, CH. H. - s.l. : E. Flammarion, 1930. - 221 p. ; 19 cm. - (Les grands coeurs) 

am  mfn 000074 [n.i. 010074] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.21 

PARAIN, Brice 
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   Essai sur le logos platonicien / Brice Parain. - 2a edizione. - Paris : Gallimard, 1949. - 156 p. ; 19 cm. - (La 
Montagne Sainte-Geneviève) 

am  mfn 000075 [n.i. 010075] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.22 

GOLDSCHMIDT, Victor 

   La religion de Platon / par Victor Goldschmidt. - Paris : Presses Universitaires de France, 1949. - xi, 158 p. 
; 19 cm. - (Mythes et religions / Collection dirigiée par P.-L. Couchoud) 

am  mfn 000076 [n.i. 010076] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.23 

KOYRE, Alexandre 

   Discovering Plato / by Alexandre Koyré ; Translated by Leonora Cohen Rosenfield. - 2a edizione. - New 
York : Colombia University Press, 1946. - ix, 119 p. ; 20 cm. - (Colombia Studies in Philosophy / edited 
under the Department of Philosophy, Colombia University ; 9) 

Include indice analitico. 

am  mfn 000077 [n.i. 010077] 

Int. sec.: Cohen Rosenfield, Leonora.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.24 

FRAJESE, Attilio 

   Platone e la matematica nel mondo antico / a cura di Attilio Frajese. - Roma : Studium, 1963. - 212 p. ; 19 
cm. - (Universale Studium : Testi e Documenti. 4) 

Include indice degli argomenti. 

am  mfn 000078 [n.i. 010078] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.25 

PRINI, Pietro 

   Itinerari del platonismo perenne: saggi / Pietro Prini. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1950. - 61 
p. ; 24 cm. - (Biblioteca del "Giornale di Metafisica" ; 7) 

am  mfn 000079 [n.i. 010079] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.26 

ARNOU, René 

   De "Platonismo" Patrum / Textus collegit et notis illustravit R. Arnou S.I.. - Roma : Pontificia Universitas 
Gregoriana, 1935. - 58 p. ; 22 cm. - (Pontificia Universitas Gregoriana : Textus et Documenta in usum 
exercitationum et praelectionum academicarum. Series Theologica ; 21) 

am  mfn 000080 [n.i. 010080] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.27 

FRIEDLANDER, Paul 

   Platon / Paul Friedlander. Band I, Seinswahrheit und Lebenswirklichkeit. - 3a edizione riveduta e 
aumentata. - Berlin : Walter De Gruyter & Co, 1964. - 438 p., 7 p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

Include indici dei nomi e dei soggetti, delle opere di Platone citate, delle opere di Aristotele citate. 

am  mfn 000081 [n.i. 010081] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.28 

FRIEDLANDER, Paul 

   Platon / Paul Friedlander. Band II, Die platonische Schriften: Erste Periode. - 3a edizione corretta. - Berlin 
: Walter De Gruyter & Co, 1964. - 358 p. ; 23 cm. 

Include indici dei nomi e dei soggetti, delle opere di Platone citate, delle opere di Aristotele citate. 

am  mfn 000082 [n.i. 010082] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A3.29 

FRIEDLANDER, Paul 

   Platon / Paul Friedlander. Band III, Die platonische Schriften: Zweite und dritte Periode. - 2a edizione 
aumentata e corretta. - Berlin : Walter De Gruyter & Co, 1960. - 533 p. ; 23 cm. 

Include indici dei nomi e dei soggetti, delle opere di Platone citate, delle opere di Aristotele citate. 

am  mfn 000083 [n.i. 010083] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.1 

ARISTOTELE 
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   Organon / Aristote ; Nouvelle traduction et notes par J. Tricot. III, Les premiers analytiques. - Paris : J. 
Vrin, 1947. - 334 p. ; 20 cm. - (Bibliothèque des Textes philosophiques / Directeur Henri Gouhier) 

Include indice complementario. 

am  mfn 000084 [n.i. 010084] 

Int. sec.: Tricot, Jules. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.2 

ARISTOTELE 

   Organon / Aristote ; Nouvelle traduction et notes par J. Tricot. IV, Les seconds analytiques. - Paris : J. 
Vrin, 1947. - 250 p. ; 20 cm. - (Bibliothèque des textes philosophiques / Directeur Henri Gouhier) 

Include indice complementario. 

am  mfn 000085 [n.i. 010085] 

Int. sec.: Tricot, Jules.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.3 

ARISTOTELE 

   Organon / Aristote ; Nouvelle traduction et notes par J. Tricot. V, Les Topiques. Livres V-VIII. - Paris : J. 
Vrin, 1939. - 208 p. ; 20 cm. - (Bibliothèque des textes philosophiques / Directeur Henri Gouhier) 

am  mfn 000086 [n.i. 010086] 

Int. sec.: Tricot, Jules.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.4 

ARISTOTELE 

   Organon / Aristote ; Nouvelle traduction et notes par J. Tricot. V, Les Topiques. Tome I, Livres I-IV. - 
Paris : J. Vrin, 1939. - xii, 164 p ; 20 cm. - (Bibliothèque des textes philosophiques / Directeur Henri 
Gouhier) 

am  mfn 000087 [n.i. 010087] 

Int. sec.: Tricot, Jules. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.5 

ARISTOTELE 
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   Organon / Aristote ; Nouvelle traduction et notes par J. Tricot. VI, Les réfutations sophistiques. - Paris : J. 
Vrin, 1939. - x, 154 p. ; 20 cm. - (Bibliothèques des textes philosophiques / Directeur Henri Gouhier) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000088 [n.i. 010088] 

Int. sec.: Tricot, Jules.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.6 

ARISTOTELE 

   Le categorie / Aristotele ; Traduzione, introduzione, commento Domenico Pesce. - Padova : Liviana, 1966. 
- vi, 125 p. ; 22 cm. - (Studium Sapientiae : Testi filosofici commentati / Collana diretta da Domenico Pesce) 

Include glossario, bibliografia. 

am  mfn 000089 [n.i. 010089] 

Int. sec.: Pesce, Domenico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.7 

ARISTOTELE 

   L'Organon: Passi scelti / Aristotele ; Con introduzione e note di Luigi Pelloux. - Torino : Società Editrice 
Internazionale, 1957. - 111 p. ; 21 cm. - (I classici della filosofia / Collezione diretta da Michele Federico 
Sciacca) 

am  mfn 000090 [n.i. 010090] 
 
Int. sec.: Pelloux, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.8 

ARISTOTELE 

   La Metafisica / Aristotele ; Traduzione e commento a cura di Armando Carlini. - Bari : Gius. Laterza  
 Figli, 1928. - cxii, 490 p. ; 22 cm. - (Filosofi antichi e medievali / a cura di G. Gentile) 

Include indice dei nomi propri e degli argomenti più notevoli. 

am  mfn 000091 [n.i. 010091] 

Int. sec.: Carlini, Armando.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.9 
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ARISTOTELE 

   La Metafisica / Aristotele ; Tradotta da Pietro Eusebietti ; Con una introduzione storica analitica e 
filosofica a cura di Emilio Oggioni. - Padova : CEDAM, 1950. - 718 p. ; 23 cm. - (Pensiero e Civiltà : 
Biblioteca di Cultura / Diretta da Carmelo Ottaviano e Giuseppe Flores D'Arcais. Serie Traduzioni ; Volume 
terzo) 

Include indici filosofico della "Metafisica", dei passi aristotelici non appartenenti alla "Metafisica" 
considerati nella "Introduzione", analitico dell'introduzione. 

am  mfn 000092 [n.i. 010092] 

Int. sec.: Eusebietti, Pietro. Oggioni, Emilio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.10 

ARISTOTELE 

   Aristotelis Tractatus de Anima: Graece et Latine ; Edidit, latine transtulit, adnotationibus auxit Paulus 
Siwek S.J.. - Roma : Desclée & C.ie, 1965. - 374 p. ; 23 cm. - (Collectio Philosophica Lateranensis / cura 
Pontificiae Universitatis Lateranensis ; 7) 

Include indice analitico dei soggetti, bibliografia. 

am  mfn 000093 [n.i. 010093] 

Int. sec.: Siwek, Paulus.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.11 

ARISTOTELE 

   Aristotelis De Anima libri tres: Graece et Latine ; Edidit, versione auxit, notis illustravit Paulus Siwek S.I.. 
I. - 2a edizione. - Roma : Pontificia Universitas Gregoriana, 1946. - 85 p. ; 22 cm. - (Pontificia Universitas 
Gregoriana : Textus et Documenta in usum exercitationum et praelectionum academicarum. Series 
Philosophica ; 8) 

am  mfn 000094 [n.i. 010094] 

Int. sec.: Siwek, Paulus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.12 

ARISTOTELE 

   Aristotelis De Anima libri tres: Graece et Latine ; Edidit, versione auxit, notis illustravit Paulus Siwek 
S.I.II. - 2a edizione riveduta. - Roma : Pontificia Universitas Gregoriana, 1943. - 132 p. ; 22 cm. - (Pontificia 
Universitas Gregoriana : Textus et Documenta in usum exercitationum et praelectionum academicarum. 
Series Philosohica ; 9) 
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am  mfn 000095 [n.i. 010095] 

Int. sec.: Siwek, Paulus.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.13 

ARISTOTELE 

   Aristotelis De Anima libri tres: Graece et Latine ; Edidit, versione auxit, notis illustravit Paulus Siwek S.I.. 
III. - 2a edizione. - Roma : Pontificia Universitas Gregoriana, 1945. - 146 p. ; 22 cm. - (Pontificia Universitas 
Gregoriana : Textus et Documenta in usum exercitationum et praelectionum academicarum. Series 
Philosophica ; 10) 

Include indice dei soggetti e dei nomi. 

am  mfn 000096 [n.i. 010096] 

Int. sec.: Siwek, Paulus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.14 

ARISTOTELE 

   L'Anima / Aristotele ; a cura di Alda Barbieri. - Bari : Laterza, 1957. - xxxi, 106 p. ; 21 cm. - (Filosofi 
antichi e medievali) 

am  mfn 000097 [n.i. 010097] 

Int. sec.: Barbieri, Alda.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.15 

ARISTOTELE 

   De l'ame: (Peri Psyches - De Anima) / Aristote ; Traduction nouvelle et Notes par J. Tricot. - Paris : J. 
Vrin, 1934. - xii, 236 p. ; 18 cm. - (Bibliothèque des Textes Philosophiques / Directeur Henri Gouhier) 

Include indice di parole greche. 

am  mfn 000098 [n.i. 010098] 

Int. sec.: Tricot, Jules. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.16 

ARISTOTELE 
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   Della memoria e Della reminiscenza: con la parafrasi di W. Hamilton / Aristotele ; Introduzione, 
traduzione e note di M. Giorgiantonio. - Lanciano : R. Carabba, 1938. - 92 p. ; 19 cm. - (Cultura dell'anima ; 
157) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000099 [n.i. 010099] 

Int. sec.: Hamilton, William. Giorgiantonio, Michele. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.17 

ARISTOTELE 

   Grande Etica. Etica Eudemia / Aristotele ; a cura di Armando Plebe. - Bari : Laterza, 1965. - xvi, 284 p. ; 
21 cm. - (Filosofi antichi e medievali) 

am  mfn 000100 [n.i. 010100] 

Int. sec.: Plebe, Armando.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.18 

ARISTOTELE 

   L'Ethique à Nicomaque: Dixième livre / Aristote ; Texte grec et traduction française en regard par L. 
Rossigneux. - Paris : Delalain, 1920. - xii, 57 p. ; 18 cm. 

am  mfn 000101 [n.i. 010101] 

Int. sec.: Rossigneux, L. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.19 

ARISTOTELE 

   L'Etica Nicomachea / Aristotele ; a cura di Armando Carlini. - 5a edizione rinnovata. - Bari : Gius. Laterza  
 Figli, 1935. - 150 p. ; 20 cm. - (Piccola biblioteca filosofica) 

Include nota bibliografica 

am  mfn 000102 [n.i. 010102] 

Int. sec.: Carlini, Armando.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.20 

ARISTOTELE 
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   L'Etica Nicomachea / Aristotele ; a cura di Armando Carlini. - Bari : Gius. Laterza, 1913. - 257 p. ; 19 cm. 
- (Testi di Filosofia per uso dei licei) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000103 [n.i. 010103] 
 
Int. sec.: Carlini, Armando.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.21 

PHILIPPE, Marie-Dominique 

   Aristoteles / von M.-D. Philippe O.P.. - Bern : A. Francke, 1948. - 48 p. ; 23 cm. - (Bibliografische 
Einfuhrungen in das Studium der Philosophie / Herausgegeben von I.M. Bochenski ; 8) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000104 [n.i. 010104] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.22 

ARISTOTELE 

   Il pensiero etico: Antologia dall'Etica Eudemia, dai Magna Moralia e dall'Etica Nicomachea / Aristotele. - 
Firenze : La Nuova Italia, 1967. - xx, 110 p. ; 20 cm. - (Pensatori antichi e moderni ; 72) 

Include nota bibliografica, glossario dei termini tecnici. 

am  mfn 000105 [n.i. 010105] 

Int. sec.: Plebe, Armando.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.23 

ARISTOTELE 

   Poetica / Aristotele ; Introduzione, traduzione, commento di Manara Valgimigli. - 2a edizione riveduta. - 
Bari : Gius. Laterza, 1934. - xvi, 269 p. ; 22 cm. - (Filosofi antichi e medievali : Collana di testi e traduzioni) 

Include appendice critica, indice delle lezioni. 

am  mfn 000106 [n.i. 010106] 

Int. sec.: Valgimigli, Manara.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.24 
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CALOGERO, Guido 

   I fondamenti della logica aristotelica / Guido Calogero. - Firenze : Felice Le Monnier, 1927. - xii, 326 p. ; 
22 cm. - (Studi filosofici / diretti da Giovanni Gentile. Seconda Serie ; III) 

Include indice aristotelico, indice dei nomi. 

am  mfn 000107 [n.i. 010107] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.25 

SAINATI, Vittorio 

   Storia dell'"Organon" aristotelico / Vittorio Sainati. I, Dai "Topici" al "De interpretazione". - Firenze : 
Felice Le Monnier, 1968. - 294 p. ; 23 cm. 

Include indici terminologico, dei nomi. 

am  mfn 000108 [n.i. 010108] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.26 

BOCHENSKI, Joseph M. 

   Ancient Formal Logic / J.M. Bochenski. - Amsterdam : North-Holland Publishing Company, 1957. - 122 
p. ; 22 cm. - (Studies in Logic and the Foundations of Mathematics / L.E.J. Brouwer, E.W. Beth, A. Heyting 
Editors) 

Include lista di simboli, bibliografia, indici dei termini greci, dei nomi. 

am  mfn 000109 [n.i. 010109] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.27 

GOHLKE, Paul 

   Die Entstehung der aristotelischen Logik / von Paul Gohlke. - Berlin : Junker und Dunnhaupt, 1936. - 128 
p. ; 23 cm. - (Neue Deutsche Forschungen : Abteilung Philosophie / In Verbindung mit Bruno Bauch, Arnold 
Gehlen, Nicolai Hartmann, Heinz Heimfoeth, Erich Rothacker, Eduard Spranger, Max Wundt herausgegeben 
von Hans R.G. Gunther ; Band 14) 

am  mfn 000110 [n.i. 010110] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.28 

BERTI, Enrico 
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   Aristotele: Dalla dialettica alla Filosofia prima / Enrico Berti. - Padova : CEDAM, 1977. - 477 p. ; 23 cm. - 
(Saggi di una nuova storia della filosofia) 

Include indici dei luoghi aristotelici, dei nomi. 

am  mfn 000111 [n.i. 010111] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.29 

OGGIONI, Emilio 

   La "Filosofia prima" di Aristotele: Saggio di ricostruzione e di interpretazione / Emilio Oggioni. - Milano : 
Vita e Pensiero, 1939. - xii, 207 p. ; 22 cm. - (Saggi e Ricerche / Università Cattolica del Sacro Cuore. Serie 
prima, Scienze filosofiche ; I) 

am  mfn 000112 [n.i. 010112] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A4.30 

ARISTOTLE  
   
   on Science.  The "Posterior Analytics" : Proceedings of the Eighth Symposium Aristotelicum held in Padua 
from September 7 to 15, 1978 ; edited by Enrico Berti. - Padova : Antenore, 1981. - 437 p. ; 22 cm. - (Studia 
Aristotelica ; 9) 

Include indici dei nomi, dei testi aristotelici. 
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Int. sec.: Barnes, Jonathan. Brunschwig, Jacques. Burnyeat, M.F. Patzig, Gunther. Lloyd, A.C. Mignucci, 
Mario. Sorabji, Richard. Kullmann, Wolfgang. Leszl, Walter. Mansion, S. Verdenius, W.J. Ackrill, J.L. 
Kahn, Charles H. Berti, Enrico.  
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   La teoria aristotelica dell'enunciazione / Ezio Riondato. - Padova : Antenore, 1957. - 159 p. ; 22 cm. - 
(Miscellanea Erudita ; IV) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000114 [n.i. 010114] 
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   Il capitolo 9 del "De interpretatione" di Aristotele: Rassegna di studi: 1930-1973 / Vincenza Celluprica. - 
Bologna : Il Mulino, 1977. - 188 p. ; 21 cm. - (Pubblicazioni del Centro di Studio per la Storia della 
Storiografia Filosofica ; 1) 

Include indice dei nomi. 
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SCARPAT, Giuseppe 

   Il discorso e le sue parti in Aristotele / Giuseppe Scarpat. - Milano : Paideia, 1950. - 85 p. ; 21 cm. - (Studi 
grammaticali e linguistici ; 1) 

Include lista delle abbreviazioni bibliografiche. 
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CARBONARA, Cleto 

   La filosofia greca / Cleto Carbonara. Vol. II, Aristotele. - Napoli : Libreria Scientifica Editrice, 1952. - 204 
p. ; 22 cm 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000117 [n.i. 010117] 
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HAMELIN, Octave 

   Le système d'Aristote / par O. Hamelin ; Publié par L. Robin. - 2a edizione riveduta. - Paris : Félix Alcan, 
1931. - 427 p. ; 23 cm. - (Collection historique des grands philosophes) 

Include indice alfabetico. 

am  mfn 000118 [n.i. 010118] 

Int. sec.: Robin, Léon. 
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   Aristotele / W.D. Ross ; Traduzione dalla terza edizione di Altiero Spinelli. - Bari : Gius. Laterza, 1946. - 
vii, 442 p. ; 21 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 415) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000119 [n.i. 010119] 

Int. sec.: Spinelli, Altiero.  
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   d’Aristote : Recueil d'études de philosophie ancienne e médiévale offert à Monseigneur A. Mansion. - 
Louvain : Publications Universitaires de Louvain, 1955. - xxx, 594 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm. - 
(Biblothèque philosophique de Louvain ; 16) 
 
Include bibliografia di M. Mansion, indici di riferimenti ai testi di Aristotele, dei nomi citati. 

am  mfn 000120 [n.i. 010120] 

Int. sec.: Verbeke, G. De Corte, M. Diès, A. Nuyens, F. During, I. Wilpert, P. De Strycker, E. Mansion, S. 
Moreau, J. Ross, W.D. Minio-Paluello, L. Ivanka, E. von. Moraux, P. Louis, P. De Vogel, C.J. Allan, D.J. 
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Guazzoni Foà, Giovanni Reale, Ezio Franceschini, Aldo Bonetti ; Pubblicati a cura della Facoltà di Filosofia 
dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. - Milano : Vita e Pensiero, 1957. - x, 201 p. ; 25 cm. 

Pubblicato come supplemento speciale al volume XLVIII della Rivista di Filosofia Neoscolastica, dicembre 
1956. 
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Int. sec.: Severino, Emanuele. Bausola, Adriano. Guazzoni Foà, Virginia. Reale, Giovanni. Franceschini, 
Ezio. Bonetto, Aldo.  
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   L'unità del sapere in Aristotele / Enrico Berti. - Padova : CEDAM, 1965. - 202 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni 
della Scuola di Perfezionamento in Filosofia dell'Università di Padova ; 3) 
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   Il concetto di Filosofia Prima e l'unità della Metafisica di Aristotele / Giovanni Reale. - Milano : Vita e 
Pensiero, 1961. - xi, 346 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Serie terza, 
Scienze filosofiche ; 3) 
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   Introduction à la Physique Aristotélicienne / par Augustin Mansion. - 2a edizione riveduta e aumentata. - 
Louvain : Editions de l'Institut Supérieure de Philosophie ; Paris : J. Vrin, 1946. - xvi, 357 p. ; 25 cm. - 
(Aristote : Traductions et études / Collection publiée par l'Institut Supérieur de Philosophie de l'Université de 
Louvain) 

Include bibliografia generale, indice dei nomi. 
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   Commenti ad Aristotele nella Biblioteca Forteguerriana di Pistoia: Commentaria Medii Aevi in 
Aristotelem latina. Italica. Pistoia. Biblioteca Forteguerriana / Stefano Zamponi. - Firenze : Leo S. Olschki, 
1977. - 93 p. ; 24 cm. 

Estratto dal volume: Atti e Memorie dell'Accademia Toscana di Scienze e Lettere La Colombaria Vol. XLII - 
Nuova serie – vol 28, 1977. - Include tavole dei manoscritti, dei commenti ad Aristotele, indice degli incipit 
dei commenti. 
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   Cosmo e Divinità: La struttura logica della teologia aristotelica / Carlo Natali. - L'Aquila : L.U. Japadre, 
1974. - 226 p. ; 25 cm. - (Methodos : Collana di studi filosofici / diretta da Enrico Berti) 

Include indici dei luoghi, dei nomi. 

am  mfn 000126 [n.i. 010126] 
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DE CORTE, Marcel 

   La Doctrine de l'Intelligence chez Aristote: Essai d'exégèse / par Marcel De Corte ; Préface de M. Etienne 
Gilson. - Paris : J. Vrin, 1934. - xii, 309 p. ; 25 cm. - (Bibliothèque d'Histoire de la Philosophie) 

Include lista delle opere citate, indici dei nomi, dei luoghi. 

am  mfn 000127 [n.i. 010127] 

Int. sec.: Gilson, Etienne.  
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   Aristotele e l'idea della filosofia / Leo Lugarini. - Firenze : La Nuova Italia, 1961. - ix, 278 p. ; 24 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Istituto di Storia della Filosofia dell'Università degli Studi di Milano / dirette da Mario 
Dal Pra ; 5) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 
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Coeurs) 
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   L'enigma dell'Accademia antica / Harold Cherniss. - Firenze : La Nuova Italia, 1974. - 105 p. ; 21 cm. - 
(Biblioteca di cultura ; 118) 
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Titolo originale: The Riddle of the Early Academy (Berkeley, University of California Press, 1945). - 
Include indice dei nomi 

am  mfn 000130 [n.i. 010130] 

Int. sec.: Ferrero, Leonardo.  
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   Aristotelismo / Tullio Gregory. - Milano : Marzorati, 1964. - 230 p. ; 24 cm. 

Estratto dalla Grande Antologia Filosofica, vol. 6. 

am  mfn 000131 [n.i. 010131] 
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GRABMANN, Martin 

   Mitteralterliche Deutung und Umbildung der aristotelischen Lehre vom Nous Poietikos: nach einer 
Zusammenstellung im Cod. B III 22 der Universitatsbibliothek Basel / Untersuchung und Textausgabe von 
Martin Grabmann, vorgetragen am 13. Juni 1936. - Munchen : Verlag der Bayerischen Akademie der 
Wissenschaften, 1936. - 106 p. ; 23 cm. - (Sitzungsberichte der Bayerischen Akademie der Wissenschaften : 
Philosophisch-historische Abteilung. Jahrgang 1936 ; Heft 4) 

Include indice delle persone. 
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   Die mitteralterlichen Kommentare zur Politik des Aristoteles / Von Martin Grabmann, vorgetragen am 15. 
November 1941. - Munchen : Verlag der Bayerischen Akademie der Wissenschaften, 1941. - 83 p. ; 23 cm. - 
(Sitzungsberichte der Bayerischen Akademie der Wissenschaften : Philosophisch-historische Abteilung. 
Jahrgang 1941 ; Band II, Heft 10) 

Include indice delle persone. 
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   La théorie aristotélicienne de l'intellect d'après Théophraste / par Edmond Barbotin. - Louvain : 
Publications universitaires de Louvain ; Paris : J. Vrin, 1954. - 311 p. ; 24 cm. - (Aristote : Traductions et 
Etudes / Collection publiée per l'Institut Supérieur de Philosophie de l'Université de Louvain) 

Include bibliografia, indici dei riferimenti ai testi di Teofrasto, dei riferimenti ai testi di Aristotele, degli 
autori, delle materie. 
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Bologna : Il Mulino, 1977. - 247 p. ; 21 cm. - (Pubblicazioni del Centro di Studio per la Storia della 
Storiografia filosofica ; 2) 

Include bibliografia, indici delle fonti, dei nomi, tavola di raffronto dei frammenti. 
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Nuova Italia, 1936. - xvii, 410 p. ; 21 cm. - ("Il Pensiero Classico" / Collezione diretta da E. Bignone ; sotto 
gli auspici dell'Ente Nazionale di Cultura ; IV) 

am  mfn 000136 [n.i. 010136] 
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Nuova Italia, 1936. - 633 p. ; 21 cm. - ("Il Pensiero Classico" / Collezione diretta da E. Bignone ; sotto gli 
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   Epicure et ses dieux / par A.-J. Festugière, o.p.. - Paris : Presses Universitaires de France, 1946. - xv, 134 
p. ; 19 cm. - (Mythes et Religions / Collection dirigée par P.-L. Couchoud) 

Include bibliografia. - Cf. 139. 
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Titolo originale: Epicure et ses dieux (Paris, Presses Universitaires de France, 1946). - Include bibliografia. - 
Cf. 138 

am  mfn 000139 [n.i. 010139] 

Int. sec.: Sartori Treves, Pia.  
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   Studi su Epicuro / Gaetano Capone Braga. - Milano : Carlo Marzorati, 1951. - 109 p ; 24 p. - (Collana 
Filosofica / diretta da U.A. Padovani) 

Include indice dei nomi 
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99 p. ; 24 cm. - (Quaderni della Rivista di Cultura Classica e Medioevale ; 1) 
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1965. - 52 p. ; 24 cm. - (Quaderni della Rivista di Cultura Classica e Medioevale) 
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SCHMID, Wolfgang 

   Epicuro e l'epicureismo cristiano / Wolfgang Schmid ; Edizione italiana a cura di Italo Ronca. - Brescia : 
Paideia, 1984. - 226 p. ; 21 cm. - (Antichità classica e cristiana ; 24) 

Titolo originale: Epikur (art.in Reallexikon fur Antike und Christentum V (1961), 681-819). - Include 
bibliografia. 
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Int. sec.: Ronca, Italo. 
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   La Stoa: Storia di un movimento spirituale / Max Pohlenz. Volume secondo. - Firenze : La Nuova Italia, 
1967. - 448 p. ; 22 cm. - (Il Pensiero Filosofico ; 3,2) 

Titolo originale: Die Stoa: Geschichte einer geistigen Bewegung (Gottingen, Vandenhoeck & Ruprecht, 
1959). - Include indici dei nomi e delle cose, dei termini greci, dei termini latini. 
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Int. sec.: De Gregorio, Ottone. Proto, Beniamino.  
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   Mittellateinisches Woerterbuch bis zum ausgehenden 13.Jahrhundert / In Gemeinschaft mit den 
Akademien der Wissenschaften zu Goettingen, Heidelberg, Leipzig, Mainz, Wien und der Schweizerischen 
Geisteswissenschaftlichen Gesellschaft herausgegeben von der Bayerischen Akademie der Wissenschaften 
und der Deutschen Akademie der Wissenschaften zu Berlin. Band I, A-B (Lieferung 1: a-adcumen; 
Lieferung 2: addebeo-aer; Lieferung 3: aera-allium; Lieferung 4: allobros-angina; Lieferung 5: anginna-
applico; Lieferung 6: applodo-armarium; Lieferung 7: armarius-at; Lieferung 8: ata-authenticus; Lieferung 9: 
authentisatus-beneficum; Lieferung 10: beneficio-Byzantius. - Muenchen : C.H. Beck, 1959-1967. - vii p., 
1638 c. ; 28 cm. 
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   L'etica stoica nel terzo libro del de finibus / Domenico Pesce. - Brescia, 1977. - 79 p. ; 22 cm. - (Antichità 
classica e cristiana ; 15) 
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BELLINCIONI, Maria 

   Il termine persona da Cicerone a Seneca / Maria Bellincioni. - Parma : Università degli Studi di Parma, 
1981. - 79 p. ; 22 cm. 

Estratto da G. Allegri, M. Bellincioni, G. Pisi, G. Scarpat: Quattro Studi Latini (Università degli Studi di 
Parma - febbraio 1981). - Include indice dei passi citati. 
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d'études latines, 1954. - 47 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Collectio Latomus ; XV) 
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   Lo scetticismo greco / Mario Dal Pra. - Milano : Fratelli Bocca, 1950. - 462 p. ; 21 cm. - (Storia Universale 
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Include nota bibliografica. 
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   Des termes extremes des biens et des maux / Cicéron ; Texte établi et traduit par Jules Martha. Tome I, 
Livres I-II. - Paris : Les Belles Lettres, 1928. - xxxi, 119 p. ; 20 cm. - (Collection des Universités de France / 
publiée sous le patronage de l'Association Guillaume Budé) 
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Int. sec.: Martha, Jules.   
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Int. sec.: Martha, Jules.  
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Include nota bibliografica. 
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Int. sec.: Bongioanni, Fausto M. 
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391 p. ; 22 cm. - (Biblioteca Storica Principato ; XIX) 
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24 cm. - (Pubblicazioni della Università Cattolica del Sacro Cuore. Serie prima, Scienze filosofiche ; XIX) 
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NOTHDURFT, Klaus-Dieter 

   Studien zum Einfluss Senecas auf die Philosophie und Theologie des zwolften Jahrhunderts / von Klaus-
Dieter Nothdurft. - Leiden-Koln : E.J. Brill, 1963. - ix, 218 p. ; 25 cm + 1 c. geogr.. - (Studien und Texte zur 
Geistesgeschichte des Mittelalters / herausgegeben von D.Dr. Joseph Koch ; Band VII) 

Include bibliografia, indici delle fonti, delle abbreviazioni, dei nomi, dei luoghi di Seneca. 

am  mfn 000157 [n.i. 010157] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR.P8 
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   Mittellateinisches Woerterbuch bis zum ausgehenden 13.Jahrhundert / In Gemeinschaft mit den 
Akademien der Wissenschaften zu Goettingen, Heidelberg, Leipzig, Mainz, Wien und der Schweizerischen 
Geisteswissenschaftlichen Gesellschaft herausgegeben von der Bayerischen Akademie der Wissenschaften 
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Muenchen : C.H. Beck, 1968-1976. - 1120 p. ; 28 cm. 

am  mfn 000158 [n.i. 010158] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR.P8 

ACCADEMIA BAVARESE DELLE SCIENZE 

   Mittellateinisches Woerterbuch bis zum ausgehenden 13.Jahrhundert / In Gemeinschaft mit den 
Akademien der Wissenschaften zu Goettingen, Heidelberg, Leipzig, Mainz, Wien und der Schweizerischen 
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Hafnia : Ejnar Munksgaard, 1961-1980. - 232 c. (L), 1584 c. (M-N), 940 c. (O), 418 c. (P) ; 30,5 cm. 
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Int. sec.: Lefèvre, Yves. Monfrin, Jacques.  
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   Il Manuale / Epitteto ; Volgarizzato da Giacomo Leopardi ; Introduzione e commento di Ettore Albino. - 
Roma : Angelo Signorelli, 1950. - xxiv, 161 p. ; 22 cm. 
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Int. sec.: Leopardi, Giacomo. Albino, Ettore.  
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   Ricordi dell'imperatore Marc'Aurelio Antonino ; Volgarizzamento con note tratto in parte dalle scritture di 
Luigi Ornato compiuto e messo in luce da Girolamo Picchioni. - Firenze : G. Barbèra, 1924. - 556 p. ; 13 cm 
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altri massimi scrittori / raccolta diretta da Luigi Luzzati e Ferdinando Martini) 

Cf. 162 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.11 

BRUNI, Gerardo 

   Ammonio il Sacca e i suoi "frammenti" / Gerardo Bruni. - Roma : Pontificia Università del Laterano, 1959. 
- 78 p. ; 24 cm. 

Estratto da «Aquinas», n. 3, 1958;  n. 1, 1959. - Include bibliografia. 

am  mfn 000165 [n.i. 010165] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.12 

PLOTINO 

   Ennéades / Plotin ; Texte établi et traduit par Emile Bréhier. I. - Paris : Les Belles Lettres, 1924. - xlv, 132 
p. ; 20 cm. - (Collection des Universités de France / publiée sous le patronage de l'Association Guillaume 
Budé) 

am  mfn 000166 [n.i. 010166] 

Int. sec.: Bréhier, Emile.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.13 

PLOTINO 

   Ennéades / Plotin ; Texte établi et traduit par Emile Bréhier. II. - Paris : Les Belles Lettres, 1924. - 138 p. ; 
20 cm. - (Collection des Universités de France / publiée sous le patronage de l'Association Guillaume Budé) 

am  mfn 000167 [n.i. 010167] 

Int. sec.: Bréhier, Emile.  
 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.14 

PLOTINO 

   Ennéades / Plotin ; Texte établi et traduit par Emile Bréhier. III. - Paris : Les Belles Lettres, 1925. - 176 p. ; 
20cm. - (Collectiom des Universités de France / publiée sous le patronage de l'Association Guillaume Budé) 

am  mfn 000168 [n.i. 010168] 

Int. sec.: Bréhier, Emile.   
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.15 
   
PLOTINO 
 
   Ennéades / Plotin ; Texte établi et traduit par Emile Bréhier. IV. - Paris : Les Belles Lettres, 1927. - 285 p. ; 
20 cm. - (Collection des Universités de France / publiée sous le patronage de l'Association Guillaume Budé) 

am  mfn 000169 [n.i. 010169] 

Int. sec.: Bréhier, Emile.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.16 

PLOTINO 

   Ennéades / Plotin ; Texte établi et traduit per Emile Bréhier. V. - Paris : Les Belles Lettres, 1931. - 174 p. ; 
20 cm. - (Collection des Universités de France / publiée sous le patronage de l'Association Guillaume Budé) 

am  mfn 000170 [n.i. 010170] 

Int. sec.: Bréhier, Emile.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.17 

PLOTINO 

   Ennéades / Plotin ; Texte établi et traduit par Emile Bréhier. VI (1re partie). - Paris : Les Belles Lettres, 
1936. - 212 p. ; 20 cm. - (Collection des Universités de France / publiée sous le patronage de l'Association 
Guillaume Budé) 

am  mfn 000171 [n.i. 010171] 

Int. sec.: Bréhier, Emile.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.18 

PLOTINO 

   Ennéades / Plotin ; Texte établi et traduit par Emile Bréhier. VI (2e partie). - Paris : Les Belles Lettres, 
1938. - 297 p. ; 20 cm. - (Collection des Universités de France / publiée sous le patronage de l'Association 
Guillaume Budé) 

Include indici dei citati o riferimenti nelle notizie e nelle note, dei testi citati da Plotino, delle parole greche, 
dei soggetti 

am  mfn 000172 [n.i. 010172] 

Int. sec.: Bréhier, Emile.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.19 

BREHIER, Emile 

   La Philosophie de Plotin / Emile Bréhier. - Paris : Boivin & C.ie, 1928. - xix, 207 p. ; 19 cm. - 
(Bibliothèque de la Revue des Cours et Conférences) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000173 [n.i. 010173] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.20 

CARBONARA, Cleto 

   La filosofia di Plotino / Cleto Carbonara. Volume primo, Il problema della materia e del mondo sensibile. - 
Roma : Francesco Perrella, 1938. - 139 p. ; 25 cm. - (Biblioteca di Filosofia / diretta da Antonio Aliotta) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000174 [n.i. 010174] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.21 

CARBONARA, Cleto 

   La filosofia di Plotino / Cleto Carbonara. Volume secondo, Il mondo delle cose umane e delle ipostasi 
eterne. - Roma : Francesco Perrella, 1939. - 378 p. ; 25 cm. - (Biblioteca di Filosofia / diretta da Antonio 
Aliotta) 

Include appendice bibliografica. 

am  mfn 000175 [n.i. 010175] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.22 

FAGGIN, Giuseppe 

   Plotino / A cura di Giuseppe Faggin. - Cernusco sul Naviglio : Garzanti, 1945. - 273 p. ; 18 cm. - (I 
Filosofi) 

Include bibliografia, indice dei passi tradotti. 

am  mfn 000176 [n.i. 010176] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.23 
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VERRA, Valerio 

   Dialettica e filosofia in Plotino / Valerio Verra. - Trieste : Università degli Studi di Trieste, 1963. - 78 p. ; 
24 cm. - (Facoltà di Magistero ; 2) 

Include bibliografia, indici dei nomi, dei luoghi citati. 

am  mfn 000177 [n.i. 010177] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.24 

TROUILLARD, Jean 

   La procession plotinienne / par Jean Trouillard. - Paris : Presses Universitaires de France, 1955. - 101 p. ; 
23 cm. - (Bibliothèque de Philosophie contemporaine fondée par Félix Alcan : Histoire de la philosophie et 
philosophie générale / Section dirigée par Pierre-Maxime Schuhl) 

Include indice bibliografico, dei nomi, dei testi 

am  mfn 000178 [n.i. 010178] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.25 

TROUILLARD, Jean 

   La purification plotinienne / par Jean Trouillard. - Paris : Presses Universitaires de France, 1955. - 245 p. ; 
23 cm. - (Bibliothéque de Philosophie contemporaine fondée par Félix Alcan : Histoire de la philosophie et 
philosophie générale / Section dirigée par Pierre-Maxime Schuhl) 

Include indice bibliografico, dei nomi, dei testi, delle nozioni. 

am  mfn 000179 [n.i. 010179] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.26 

ARNOU, René 

   Praxis et Theoria: Etude de détail sur le vocabulaire et la pensée des Ennéades de Plotin / René Arnou. - 
Paris : Félix Alcan, 1921. - vii, 87 p. ; 22 cm 

Include lista dei passi principali di Plotino spiegati o citati. 

am  mfn 000180 [n.i. 010180] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.27 

SALMONA, Bruno 
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   La libertà in Plotino / Bruno Salmona. - Milano : Marzorati, 1967. - 140 p. ; 21 cm. - (Pubblicazioni 
dell'Istituto di Filosofia dell'Università di Genova / Collezione diretta da M.F. Sciacca ; XLIX) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000181 [n.i. 010181] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.28 

MERLAN, Philip 

   From Platonism to Neoplatonism / Philip Merlan. - The Hague : Martinus Nijhoff, 1953. - xv, 210 p. ; 24 
cm. 

Include indici dei nomi, dei passi degli autori. 

am  mfn 000182 [n.i. 010182] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.29 

MARIEN, Bert 

   Bibliografia critica degli studi Plotiniani: con rassegna delle loro recensioni / Bert Marien ; Riveduta e 
curata da V. Cilento. - Bari : Gius. Laterza, 1949. - 267 p. ; 22 cm. 

Include indice e sigle delle riviste citate nella bibliografia, indici dei nomi citati, dei nomi degli autori. 

am  mfn 000183 [n.i. 010183] 

Int. sec.: Cilento, Vincenzo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.30 

SALMONA, Bruno 

   Identità metafisica e uguaglianza per amore: Plotino e S. Giovanni della Croce / Bruno Salmona. - Roma : 
Teresianum, 1969. - 48 p. ; 24 cm. 

Estratto da «Ephemerides Carmeliticae», vol. 20, n. 1, 1969, pp. 79-125. 

am  mfn 000184 [n.i. 010184] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.31 

ROTTA, Paolo 

   L'eredità del pensiero greco / Paolo Rotta. - Brescia : La Scuola, 1951. - 102 p. ; 21 cm. 

Include nota bibliografica. 
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am  mfn 000185 [n.i. 010185] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.32 

ALBERGAMO, Francesco 

   La scienza nell'antichità classica: (Antologia filosofica) / Francesco Albèrgamo. - Milano : Carlo 
Marzorati, 1949. - 79 p. ; 25 cm. 

copia doppia, manca indice. cf  VR A2.25. 

am  mfn 000186 [n.i. 010186] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.33 

LUCCHETTA, Giulio A. 

   Una fisica senza matematica: Democrito, Aristotele, Filopono / Giulio A. Lucchetta. - Trento : Verifiche, 
1978. - 188 p. ; 21 cm.. - (Pubblicazioni di verifiche ; 4) 

am  mfn 000187 [n.i. 010187] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.34 

SCARPAT, Giuseppe 

   Parrhesia: Storia del termine e delle sue traduzioni in Latino / Giuseppe Scarpat. - Brescia : Paideia, 1964. - 
143 p. ; 24 cm. 

am  mfn 000188 [n.i. 010188] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.35 

GRANERIS, Giuseppe 

   Grecia e Roma nella storia delle religioni / Giuseppe Graneris. - Roma : Edizioni della Pontificia 
Accademia Teologica Romana : Città Nuova, 1970. - 393 p. ; 21 cm. - (Studi e ricerche di scienze religiose / 
Collezione della Pontificia Accademia Teologica Romana ; 1) 

Include indice degli autori citati. 

am  mfn 000189 [n.i. 010189] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.36 

NICOLOSI, Salvatore 
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   Il "De Providentia" di Sinesio di Cirene: Studio critico e traduzione / Salvatore Nicolosi. - Padova : 
CEDAM, 1959. - 226 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto Universitario di Magistero di Catania : Serie 
filosofica - Monagrafie ; 15) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000190 [n.i. 010190] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.37 

NEMESIO d'Emesa 

   De natura hominis / Némésius d'Emèse ; Traduction de Burgundio de Pise ; Edition critique avec une 
introduction sur l'anthropologie de Némésius par G. Verbeke et J.R. Moncho. - Leiden : E.J. Brill, 1975. - 
cxxiii, 260 p. ; 25 cm. - (Corpus latinum commentariorum in Aristotelem Graecorum ; Suppl. 1) 

Include indice greco-latino. 

ISBN 9004 04310 1 

am  mfn 000191 [n.i. 010191] 

Int. sec.: Burgundio da Pisa. Verbeke, Gérard. Moncho, Josep Rafael. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.38 

TEMISTIO 

   Commentaire sur le traité de l'ame d'Aristote / Thémistius ; Traduction de Guillaume de Moerbeke ; 
Edition critique et étude sur l'utilisation du commentaire dans l'oeuvre de saint Thomas par G. Verbeke. - 
Louvain : Publications Universitaires de Louvain ; Paris : Béatrice-Nauwelaerts, 1957. - xcvii, 320 p. ; 24 
cm. - (Centre De Wulf-Mansion. Corpus Latinum Commentariorum in Aristotelem Graecorum ; I) 

Include indici latino-greco delle parole, greco-latino delle parole. 

am  mfn 000192 [n.i. 010192] 

Int. sec.: Guglielmo di Moerbeke. Verbeke, Gérard. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A6.39 

FILOPONO, Giovanni 

   Commentaire sur le de anima d'Aristote / Jean Philipon ; Traduction de Guillaume de Moerbeke ; Edition 
critique avec une introdcution sur la psychologie de Philipon par G. Verbeke. - Louvain : Publications 
Universitaires de Louvain ; Paris : Béatrice-Nauwelaerts, 1966. - cxix, 170 p. ; 25 cm.. - (Centre De Wulf-
Mansion. Corpus Latinum Commentatoriorum in Aristotelem Graecorum ; III) 

Include indici latino dei soggetti e delle parole, latino-greco. 
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am  mfn 000193 [n.i. 010193] 

Int. sec.: Guglielmo di Moerbeke. Verbeke, Gérard. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.1 

DEZZA, Paolo 

   La filosofia del cristianesimo: Antologia filosofica / Paolo Dezza. - Milano : Carlo Marzorati, 1949. - 103 
p. ; 25 cm. - (Aontologia filosofica / diretta da Umberto A. Padovani. Volume Secondo, Il Pensiero Cristiano 
; 1) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000194 [n.i. 010194] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.2 

BREZZI, Paolo 

   Le dottrine politiche dell'età patristica: Antologia filosofica / Paolo Brezzi. - Roma : Carlo Marzorati, 1949. 
- 78 p. ; 25 cm. - (Antologia filosofica / diretta da Umberto A. Padovani. Volume Secondo, Il Pensiero 
cristiano ; 9) 

am  mfn 000195 [n.i. 010195] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.3 

VANNUTELLI, Primo 

   Antologia patristica dal 90 al 200 dopo Cristo: Brani nelle lingue originali con traduzioni e note / Primo 
Vannutelli. - 2a edizione accresciuta. - Roma : A.V.E., 1942. - viii, 154 p. ; 22 cm. 

am  mfn 000196 [n.i. 010196] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.4 

VANDENBERGHE, Bruno H. 

   Nos Pères dans la foi / Bruno H. Vandenberghe o.p.. - Bruxelles : La Pensée Catholique ; Paris : Office 
général du livre, 1962. - 178 p. ; 19 cm. - (Les Etudes religieuses) 

Titolo originale: Onze Vaders in het geloof (Anvers, Editions 't Groeit/Bilthoven, Nelissen)  

am  mfn 000197 [n.i. 010197] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.5 

BREHIER, Emile 

   Les idées philosophiques et religieuses de Philon d'Alexandrie / par Emile Bréhier. - 3a edizione. - Paris : 
J. Vrin, 1950. - xiv, 336 p. ; 25 cm. - (Etudes de Philosophie médiévale / Directeur: Etienne Gilson ; VIII) 

Include bibliografia, indice alfabetico. 

am  mfn 000198 [n.i. 010198] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.6 

MONDIN, Battista 

   I fondatori della filosofia religiosa: Filone e Clemente / Battista Mondin. - Milano : Vita e Pensiero, 1968. - 
258 p. ; 24 cm. 

Pro manuscripto. Include nota bibliografica. 

am  mfn 000199 [n.i. 010199] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.7 

CROUZEL, Henri 

   Théologie de l'image de Dieu chez Origène / Henri Crouzel. - Paris : Aubier, Editions Montaigne, 1956. - 
287 p. ; 23 cm. - (Théologie : Etudes publiées sous la direction de la Faculté de Théologie S.J. de Lyon-
Fourvière ; 34) 

Include bibliografia, indici dei testi d'Origene, degli autori citati. 

am  mfn 000200 [n.i. 010200] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.8 

TERTULLIANO 

   Adversus Praxean / Q.S.F. Tertulliano ; Edizione critica con traduzione e note italiane di Giuseppe Scarpat. 
- Torino : Loescher, 1959. - cliii, 313 p. ; 20 cm. - (Biblioteca Loescheriana) 

Include bibliografia, indici delle cose notevoli trattate nel commento biblico dell'Adversus Praxean. 

am  mfn 000201 [n.i. 010201] 

Int. sec.: Scarpat, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.9 
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PLAGNIEUX, Jean 

   Saint Grégoire de Nazianze Théologien / Jean Plagnieux. - Paris : Editions franciscaines, 1951. - xvi, 471 
p. ; 26 cm. - (Etudes de science religieuse ; VII) 

Include indice dei nomi degli autori, lessico nazianzeno, indice analitico. 

am  mfn 000202 [n.i. 010202] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.10 

BALTHASAR, Hans Urs von 

   Présence et Pensée : Essai sur la philosophie religieuse de Grégoire de Nysse / Hans von Balthasar. - Paris : 
Gabriel Beauchesne et ses Fils, 1942. - xxvi, 152 p. ; 24 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 000203 [n.i. 010203] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.11 

MERKI, Hubert 

   Omoiosis theoi: von der platonischen Angleichung an Gott zur Gottahnlichkeit bei Gregor von Nyssa / 
Hubert Merki O.S.B.. - Freiburg in der Schweiz : Paulusverlag, 1952. - xix, 188 p. ; 24 cm. - (Paradosis : 
Beitrage zur Geschichte der altchristlichen Literatur und Theologie ; VII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi degli autori antichi, degli autori moderni, dei riferimenti biblici. 

am  mfn 000204 [n.i. 010204] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.12 

SANT’AMBROGIO 
 
   nel XVI centenario della nascita. - Milano : Vita e Pensiero, 1940. - xi, 624 p., 8 p. di tav. : ill. ; 26 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Università del S. Cuore. Serie quinta, Scienze storiche ; XVIII) 

am  mfn 000205 [n.i. 010205] 

Int. sec.: Gemelli, Agostino. Soranzo, Giovanni. Paribeni, Roberto. Citterio, Bernardo. Paredi, Angelo. 
Ceriani, Grazioso. Franceschini, Ezio. Vanni Rovighi, Sofia. Riposati, Benedetto. Lazzati, Giuseppe. 
Passerin D'Entreves, Alessandro. Biondi, Biondo. Maschi, Carlo Alberto. Dossetti, Giuseppe. Violardo, 
Giacomo. Giacchi, Orio. Saba, Agostino. Cherubelli, Paolo. Tea, Eva. Tosi, Lina. Rosa, Gilda. Marietti, 
Giuseppe. Bianconi, Carlo.  

 
Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.13 
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MANDOUZE, André 

   Saint Augustin: L'aventure de la raison et de la grace / André Mandouze. - Paris : Etudes augustiniennes, 
1968. - 797 p. ; 25 cm. 

Include indici bibliografico, agostiniano, lessicografico, dei nomi. 

am  mfn 000206 [n.i. 010206] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.14 

AUGUSTINUS 

   Magister: Congrès international augustinien. Paris, 21-24 septembre 1954. Communications. I. - Paris : 
Etudes Augustiniennes, S.d. - xiii, 607 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Supplément à "L'Année Théologique 
Augustinienne") 

am  mfn 000207 [n.i. 010207] 

Int. sec.: Bardy, G. Lecerf, J. Bellissima, G. Courtès, J. Courcelle, P. O'Meara, J. Mandouze, A. Burnaby, J. 
De Gonzague, M. Marrou, H.-I. Mohrmann, C. Fontaine, J. Dalmau, J.-M. Herrmann, L. Simonetti, M. 
Audet, Th.-A. Comeau, M. Lambot, C. Wenger, A. De Plinval, G. Testard, M. Kesseling, P. Pellegrino, M. 
Rollero, P. Huhn, J. Humpfner, W. Verheijen, M. Zumkeller, A. Armstrong, A.-H. Hendrikx, E. Pépin, J. 
Solignac, A. Thonnard, F.-J. Verbeke, G. Antonelli, M.-T. Cuesta, S. Maxsein, A. Nicolodi, M. Oggioni, E. 
Vega, A.-C. Lowith, K. Hessen, J. Hebensperger, J.-N. Lachièze-Rey, P. Warnach, V. Somers, H. Incardona, 
N. Allers, R. Rohmer, J. Cilleruelo, L. Winkler, K. Sciacca, M.-F. Blanchard, P. Couturier, Ch. Florez, R. 
Vecchi, A. Gilson, E. Lossky, V. Turrado, A. Nédoncelle, M. Munoz-Vega, P. Cayré, F..  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.15 

AUGUSTINUS 

   Magister: Congrès international augustinien. Paris, 21-24 septembre 1954. Communications. II. - Paris : 
Etudes Augustiniennes, S.d. - 551 p. ; 25 cm. - (Supplément à "L'Année Théologique Augustinienne") 

am  mfn 000208 [n.i. 010208] 

Int. sec.: Arbesmann, R. Folliet, G. Hesbert, R.-J. La Bonnardière, A.-M. Lauras, A. Schildenberger, J. 
Rondet, H. Beckaert, J.-A. Deman, Th. Vaca, C. Boyer, Ch. Capanaga, V. Floeri, F. Garrigou-Lagrange, R. 
Gross, J. Lebourlier, J. Trapé, A. Philips, G. Plagnieux, J. Rinetti, P. Perler, O. Frend, W.A.C. Ladner, G.-B. 
Journet, Ch. Camelot, Th. Fairweather, E.-R. Lécuyer, J. Brezzi, P. Chaix-Ruy, J. Gillet, R. Hubaux, J. 
Parker, Th.-M. Poschl, V. Ratzinger, J. Ziegler, A.W. Arquillière, H.-X. Blumenkranz, B. Hamman, A. 
Cristiani, L. Cadier, J. Guérard Des Lauriers, H. Ceyssens, L. Orcibal, J. Lewis, G. Guitton, J. Grooten, J. 
Vignaux, G.-P. Refoulé, R.-F. Eborowicz, W. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.16 

AUGUSTINUS 
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   Magister: Congrès international augustinien. Paris, 21-24 septembre 1954. Actes. III. - Paris : Etudes 
Augustiniennes, 1955. - 492 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Supplément à "L'Année Théologique 
Augustinienne") 

am  mfn 000209 [n.i. 010209] 

Int. sec.: Mohrmann, Christine. Pellegrino, Michele. Lambot, Cyrille. Pincherle, Alberto. Mandouze, André. 
Jolivet, Régis. Marrou, Henri-Irénée. Philips, Gérard. Rondet, Henri. Deman, Thomas. Vignaux, Paul. Cayré, 
Fulbert. De Lubac, Henri. Lebourlier, Jean. Boyer, Charles. De Broglie, Guy. Kurt, Aland. De Alcorta, José 
Ignacio. Diaz y Diaz, M.C. Portin,  Ernest. Forster, Karl. Grondijs, L.H. Ivanka, Endre von. Mathon, Gérard. 
Meyer, Hans. Perl, Carl Johann. Piolanti, Antonio. Vaccari, Alberto. D'Alverny, M.-T. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.17 

S.AGOSTINO 

   e le grandi correnti della filosofia contemporanea: Atti del congresso italiano di filosofia agostiniana. 
Roma, 20-23 ottobre 1954. - Roma : Edizioni Agostiniani, 1956. - xvi, 411 p. ; 24 cm. 

am  mfn 000210 [n.i. 010210] 

Int. sec.: Sciacca, Michele Federico. Pelloux, Luigi. Stefanini, Luigi. Crippa, Romeo. Padovani, Umberto. 
Boyer, Carlo. Fabro, Cornelio. De Simone, Ludovico. Brezzi, Paolo. Trapè, Agostino. Bartolaso, Giovanni. 
Moschetti, Andrea Mario. Thonnard, F.J. Di Napoli, Giovanni. Antonelli, Maria Teresa. Capone Braga, 
Gaetano. Bonafede, Giulio. Bogliolo, Luigi. Toccafondi, Eugenio T. Caramella, Santino. Soleri, Giacomo. 
Giannini, Giorgio. Cayré, F. Magnino, Bianca. Mariani, Ugo. Faggin, Giuseppe. Gonella, Guido. Lazzarini, 
Renato.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.18 

TESTARD, Maurice 

   Saint Augustin et Cicéron / Maurice Testard. I, Cicéron dans la formation et dans l'oeuvre de saint 
Augustin. - Paris : Etudes Augustiniennes, 1958. - iii, 392 p. ; 25 cm. 

Include bibliografia, indici dei luoghi, delle parole. 

am  mfn 000211 [n.i. 010211] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.19 

TESTARD, Maurice 

   Saint Augustin et Cicéron / Maurice Testard. II, Répertoire des Textes. - Paris : Etudes Augustiniennes, 
1958. - ix, 142 p. ; 25 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 000212 [n.i. 010212] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.20 

MAIER, Franz Georg 

   Augustin und das antike Rom / von Franz Georg Maier. - Stuttgart : W. Kohlhammer, 1955. - 221 p. ; 24 
cm. - (Tubinger Beitrage zur Altertumswissenschaft / herausgegeben von Wolfgang Schadewaldt, Joseph 
Vogt, Otto Weinreich ; Heft: 39) 

Include bibliografia, indice delle persone e dei soggetti. 
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   Saint Augustin et la fin de la culture antique / Henri-Irénée Marrou. I. - Paris : E. De Boccard, 1938. - xv, 
620 p. ; 24 p.. - (Bibliothèque des Ecoles françaises d'Athènes et de Rome / publiée sous les auspices du 
Ministère de l'Education Nationale ; Fascicule 145) 

Include indici bibliografico, agostniano, lessicografico, delle cose notevoli. 

am  mfn 000214 [n.i. 010214] 
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   Saint Augustin et la fin de la culture antique : "Retractatio" / Henri-Irénée Marrou. II. - Paris : E. De 
Boccard, 1949. - 91 p. ; 24 cm. - (Bibliothèque des Ecoles françaises d'Athènes et de Rome / publiée sous les 
auspices du Ministère de l'Education Nationale ; Fascicule 145 bis) 

am  mfn 000215 [n.i. 010215] 
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   Christianisme et Néo-platonisme dans la formation de saint Augustin / par Charloes Boyer S.I.. - Nouvelle 
édition revue par l'Auteur. - Romae : Officium Libri Catholici, 1953. - 211 p. ; 25 cm. 

Include indice degli autori citati, bibliografia. 

am  mfn 000216 [n.i. 010216] 
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PINCHERLE, Alberto 

   Sant'Agostino / Alberto Pincherle. - Bari : Gius. Laterza, 1930. - xi, 306 p. ; 22 cm. 
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   Saint Augustin / Louis Bertrand. - Paris : Arthème Fayard & C.ie, 1913. - 461 p. ; 18 cm. 

am  mfn 000218 [n.i. 010218] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.26 
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   Che cosa ha 'veramente' detto Agostino / Gerhard Schwarz. - Roma : Astrolabio : Ubaldini, 1971. - 160 p. ; 
18 cm. - (Che cosa hanno 'veramente' detto ; XXXII) 

Edizone tedesca: Wien, Verlag Fritz Molden, 1969. - Include indice analitco. 

am  mfn 000219 [n.i. 010219] 
 
Int. sec.: Rasetschnig, Federico.  
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Morcelliana, 1949. - xvi, 350 p. ; 24 cm. 

am  mfn 000220 [n.i. 010220] 
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   Introduction à l'étude de saint Augustin / par Etienne Gilson. - Paris : J. Vrin, 1929. - ii, 352 p. ; 25 cm. - 
(Etudes de Philosophie médiévale : Directeur: Etienne Gilson ; XI) 

Include bibliografia, indici dei nomi, dei soggetti. 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR A7.29 

GILSON, Etienne 

   La théologie mystique de saint Bernard / par Etiene Gildon. - Paris : J. Vrin, 1934. - 251 p., 1 p. di tav. : ill. 
; 25 cm. - (Etudes de Philosophie médiévale / Directeur: Etienne Gilson ; XX) 

Include bibliografia, indici dei soggetti, dei nomi. 
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   Confessionum libri XIII / S. Aurelii Augustini ; introductione et notis aucti cura et studio Iosephi Capello . 
- Torino : Marietti, 1948. - liv, 604 p., 1 p. di tav. : ill. ;  17cm. 

Include bibliografia, indice dei nomi e dei soggetti. 

am  mfn 000223 [n.i. 010223] 

Int. sec.: Capello, Giuseppe.  
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   Les Confessions de saint Augustin dans la tradition littéraire: Antécédents et Postérité / Pierre Courcelle. - 
Paris : Etudes Augustiniennes, 1963. - 746 p., 62 p. di tav. : ill. ; 24 cm. 

Include bibliografia, indici agostiniano, lessicografico, dei nomi, lista delle tavole. 

am  mfn 000224 [n.i. 010224] 
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299 p. ; 24 cm. 
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   Le "Confessioni" di Sant'Agostino: Da biografia a 'confessio' / Luigi Franco Pizzolato. - Milano : Vita e 
Pensiero, 1968. - viii, 220 p. ; 22 cm. - (Pubblicazioni dell'Università Cattolica del S. Cuore : Saggi e 
ricerche. Scienze filologiche e letteratura ; 7) 

Include bibliografia, indici dei nomi, dei luoghi citati delle Confessiones. 
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   Le 'Confessioni' di Sant'Agostino: Studio introduttivo / Michele Pellegrino. - Roma : Studium, 1956. - 221 
p. ; 23 cm. - (Cultura ; XV) 

Include nota bibliografica. 
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   L'inquietudine dell'anima: La dottrina dell'amore nelle "Confessioni" di sant'Agostino / Alberto Di 
Giovanni. - Roma : Abete, 1964. - 205 p. ; 22 cm. - (Itinerari critici ; 2) 

Include bibliografia, indici delle citazioni agostiniane, degli autori citati. 
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DI GIOVANNI, Alberto 
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Abete, 1965. - 211 p. ; 22 cm. - (Itinerari critici ; 5) 

Include bibliografia, indici delle citazioni agostiniane, degli autori citati. 
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   Mortalità ed essere in sant'Agostino / Alberto Di Giovanni. - Palermo : Palumbo, 1975. - 154 p. ; 21 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000230 [n.i. 010230] 
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Agostiniane, 1960. - 126 p. ; 21 cm. - (Quaderni della Cattedra Agostiniana ; 2) 
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e Pensiero, 1946. - 46 p. ; 24 cm. 
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   Le traitement scientifique de la morale chrétienne selon saint Augustin / par Th. Deman O.P.. - Montréal : 
Institut d'Etudes médiévales ; Paris : J, Vrin, 1957. - 133 p. ; 24 cm. - (Université de Montréal. Publications 
de l'Institut d'Etudes médiévales ; xv) 

Include indice dei luoghi di sant'Agostino, dei soggetti, dei nomi. 
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   Il tema della povertà nella predicazione di sant'Agostino / Paola Vismara Chiappa. - Milano : Dott. A. 
Giuffré, 1975. - 216 p. ; 24 cm. - (Università di Trieste. Facoltà di Scienze politiche ; 5) 

Include indice bibliografico. 
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   Le problème du mal d'après saint Augustin / Régis Jolivet. - Paris : Gabriel Beauchesne et ses Fils, 1936. - 
167 p. ; 19 cm 

Include bibliografia. 

am  mfn 000236 [n.i. 010236] 
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Brouwer et Cie, 1933. - xi, 220 p. ; 20 cm. - (Bibliothèque augustinienne) 

Include bibliografia, indice alfabetico. 
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   La dottrina della fede nelle opere di sant'Agostino fino al 400: L'esperienza della fede nella conversione de 
sant'Agostino / Auctore Iulio Oggioni. - Alba : Editiones Paulinae, 1953. - 62 p. ; 23 cm. - (Pontificia 
Facultas Theologica Mediolanensis ; 2) 

Excerpta ex dissertatione ad lauream in Pontificia Facultate Theologica Mediolanensi. 
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1953. - 334 p. ; 23 cm. - (Théologie / Etudes publiées sous la direction de la Faculté de Théologie S.J. de 
Lyon-Fourvière ; 28) 
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Include classificazione dei testi secondo il loro senso, tavola dei riferimenti. 

am  mfn 000239 [n.i. 010239] 

Int. sec.: Rondet, H. Le Landais, M. Lauras, A. Couturier, C..  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A8.18 

BOYER, Carlo 

   Sant'Agostino filosofo / Carlo Boyer. - Bologna : Pàtron, 1965. - 264 p. ; 22 cm. - (Centro di studi 
filosofici di Gallarate. Collana di saggi e ricerche ; 2) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000240 [n.i. 010240] 
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   Sant'Agostino / C. Boyer. - Milano : Fratelli Bocca, 1946. - 260 p. ; 20 cm. - (Storia universale della 
Filosofia ; 12) 

Include bibliografia. 
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1970. - 359 p. ; 21 cm 

am  mfn 000242 [n.i. 010242] 

Int. sec.: Sciacca, Michele Federico.  
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   L'idée de vérité dans la philosophie de saint Augustin / par Charles Boyer, S.J.. - 2a edizione riveduta 
dall'autore. - Paris : Beauchesne et ses Fils, 1940. - 310 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque des archives de 
philosophie) 

Include bibliografia, indice degli autori. 
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   Sant'Agostino e i problemi dell'ecumenismo / Carlo Boyer. - Roma : Studium, 1969. - 190 p. ; 17 cm. - 
(Universale Studium ; 109-110) 
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   Philosophie et incarnation selon saint Augustin / par Etienne Gilson. - Montréal : Institut d'études 
médiévales. Université de Montréal, 1947. - 55 p. ; 19 cm. 

Conférence Albert le Grand 1947. 
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   L'ambivalence du temps de l'histoire chez saint Augustin / par Henri-Irénée Marrou. - Montréal : Institut 
d'etudes médiévales ; Paris : J. Vrin, 1950. - 84 p. ; 19 cm. 

Conférence Albert le Grand 1950. 

am  mfn 000246 [n.i. 010246] 
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   Saint Augustin et l'augustinisme / par Henri Marrou ; avec la collaboration de A.-M. La Bonnardière. - 
Paris : Le Seuil, 1955. - 191 p. : ill. ; 18 cm. - (Maitres spirituels) 

Include lista delle opere di sant'Agostino, bibliografia 

am  mfn 000247 [n.i. 010247] 

Int. sec.: La Bonnardière, Anne-Marie. 
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PIEMONTESE, Filippo 

   La veritas agostiniana e l'agostinismo perenne / Filippo Piemontese. - Milano : Carlo Marzorati, 1963. - 
214 p. ; 21 cm 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000248 [n.i. 010248] 
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   Il concetto di storia in sant'Agostino / Giuseppe Amari. - Roma : Edizioni Paoline, 1950. - 212 p. ; 21 cm 

Include bibliografia. 

am  mfn 000249 [n.i. 010249] 
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   Dio e mondo : Relazione, causa, spazio in S. Agostino / Emanuele Samek Lodovici. - Roma : Studium, 
1979. - xi, 361 p. ; 21 cm. - (La Cultura ; 19) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 
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   S. Agostino, il cristianesimo antico e il medioevo / Ernst Troeltsch ; a cura di F. Tessitore. - Napoli : 
Morano, 1970. - 245 p. ; 20 cm. - (Athenaeum ; xviii) 

Titolo originale: Augustin, die christliche Antike und das Mittelalter. Im Anschluss an die Schrift "De 
civitate Dei" (Munchen, 1915) 

am  mfn 000251 [n.i. 010251] 

Int. sec.: Tessitore, Fulvio. Goldstein, Edith. De Fidio, Pia.  
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   Saint Augustin pasteur d'ames  (Traduit du néerlandais) / F. van der Meer. I. - Colmar-Paris : Alsatia, 1955. 
- 492 p., 15 p. di tav. : ill. ; 23 cm + 2 c. geogr. 

Titolo originale: Augustinus de zielzorger (Utrecht, Uitgeverij het Spectrum, 1949). 

am  mfn 000252 [n.i. 010252] 
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   Saint Augustin pasteur d'ames (Traduit du néerlandais) / F. van der Meer. II. - Colmar-Paris : Alsatia, 
1955. - 563 p., 15 p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

Titolo originale: Augustinus de zielzorger (Utrecht, Uitgeverij het Spectrum, 1949). - Include indice 

am  mfn 000253 [n.i. 010253] 
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BARDY, Gustave 

   Saint Augustin: L'homme et l'oeuvre / Gustave Bardy. - 7a edizione. - Paris : Desclée, De Brouwer : Etudes 
Augustiniennes, 1948. - ix, 557 p. ; 20 cm. - (Bibliothèque augustinienne) 

Include indice dei nomi e dei soggetti. 

am  mfn 000254 [n.i. 010254] 
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MASSIMO CONFESSORE, santo 

   La mistagogia ed altri scritti / S. Massimo confessore ; a cura di Raffaele Cantarella. - Firenze : Edizioni 
"Testi Cristiani", 1931. - lvi, 292 p. ; 21 cm. - (Testi cristiani con versione italiana a fronte, introduzione e 
commento / diretti da G. Manacorda) 

Include bibliografia, indice dei nomi e delle cose notevoli 

am  mfn 000255 [n.i. 010255] 

Int. sec.: Cantarella, Raffaele.  
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   Patrologia e storia della teologia / Fulberto Cayré ; Traduzione di D. Tebaldo Pellizzari ; Con una lettera di 
S.E. il Card. Elia Dalla Costa. Arcivescovo di Firenze, al traduttore. Secondo volume, Terzo e quarto libro. - 
Roma : Società di S. Giovanni Evangelista. Desclée e Ci, 1948. - vii, 1001 p. ; 19 cm 

Include indici degli autori studiati e menzionati, dottrinale. 

am  mfn 000256 [n.i. 010256] 

Int. sec.: Pellizzari, Tebaldo.  
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TRADIZIONE 

   dell'antico nelle letterature e nelle arti d'Occidente: Studi in memoria di Maria Bellincioni Scarpat. - Roma 
: Bulzoni, 1990. - xvi, 663 p. : ill. ; 24 cm. - (La civiltà della scrittura / Università di Parma. Facoltà di 
Lettere e Filosofia ; 10) 

Include bibliografia degli scritti di Maria Bellincioni Scarpat. 

am  mfn 000257 [n.i. 010257] 

Int. sec.: Allegri, G. Grimal, G. Nardo, D. Criniti, N. Serra Zanetti, P. Timpanaro, S. Mattiolo, U. Zanoncelli, 
I. Allegri, L. Barabino, G. Maggiulli, G. Milani, C. Cova, P.V. Sirago, V.A. Zanichelli, G.Z. Calzona, A. 
Trolli, D. Salvatore, A. Zucchelli, B. Sordi, M. Ghizzoni, F. Cordié, C. Mariotti, S. Solimano, G. Magnani, 
F. Silvani, G. Kennan, P.A. Chiappini, G. Gallico, C. Borella, L. Arrigoni Nertini, M.G. Paci, F.R. Mandich, 
A.M. Della Corte, F. Nonvel Pieri, S. Walsh, R. D'Agostini, M.E. Zemella, T. Cupaiuolo, G. Bondavalli, L. 
Braccesi, L. Carpanini, R. Pieri, M. Ohlendorf, A. Biondi, C. Bonali Fiquet, F. Narducci, E. Ferrari, G. De 
Giacinto, S. Quintavalle, A.C..  
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STUDIA  

   mediaevalia et mariologica P. Carolo Balic OFM septuagesimum explenti annum dicata. - Roma : 
Antonianum, 1971. - 722 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm. 

Include bibliografia delle opere di Carolo Balic, indice dei nomi. 

am  mfn 000258 [n.i. 010258] 

Int. sec.: Capkun-Delic, Pedro. Hechich, Barnabas. Van Steenberghen, Fernand. Nicolas, Marie-Joseph. Du 
Manoir, Hubert. Dettloff, Werner. Torrance, Thomas F. Prentice, Robert. Scapin, Pietro. Maurer, Armand A. 
Bettoni, Efrem. Brady, Ignatius. Binder, Karl. Vignaux, Paul. Madkour, Ibrahim. Congar, Yves. Dondaine, 
Antoine. Swiezawski, Stefan. Roscic, Nicola. Rigaux, Béda. Feuillet, André. Manteau-Bonamy, Henry-
Marie. Meinhold, Peter. Schmaus, Michael. De Aldama, José A. Laurentin, René. Gironés, Gonzalo. Most, 
William G. Alonso, Joaquin Maria. Philips, Gérard. Ortiz de Urbina, Ignacio. Koehler, Théodore. Roschini, 
Gabriele M. Garcia Garces, Narciso. Borowsky, Wolfgang. Galot, Jean.  
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CONTRIBUTI 

   dell'Istituto di Storia medioevale: Raccolta di studi in memoria di Sergio Mochi Onory. Volume secondo. - 
Milano : Vita e Pensiero, 1972. - x, 827 p., 23 p. di tav. : ill. ; 24 cm. - (Pubblicazioni dell'Università 
Cattolica del Sacro Cuore. Contributi. Serie terza, Scienze storiche ; 15) 

Include indici dei nomi, delle fondazioni ecclesiastiche, dei codici 

am  mfn 000259 [n.i. 010259] 

Int. sec.: Viora, Mario. Ambrosioni, Annamaria. Bascapè, Giacomo C. Bianca, Betto. Bonini Valetti, Irma. 
Briacca, Giuseppe. Cattaneo, Enrico. Fonseca, Cosimo Damiano. Granata, Aldo. Basalli Rocca, Emilio. 
Natale, Alfio R. Pellegrini, Luigi. Picasso, Giorgio. Rossetti, Gabriella. Violante, Cinzio. Zerbi, Piero. 
Andenna, Giancarlo. Corsi, Maria Luisa. Occhipinti, Elisa.  
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   e Occidente nel medioevo: Filosofia e scienze: Convegno Internazionale. 9-15 aprile 1969 . - Roma : 
Accademia Nazionale dei Lincei, 1971. - 787 p., 17 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Atti di Convegni / 
Accademia Nazionale dei Lincei ; Fondazione Alessandro Volta, istituita dalla Società Edison di Milano ; 
13) 

am  mfn 000260 [n.i. 010260] 

Int. sec.: Cruz Hernandez, M. Gilson, E. Lucchetta, F. D'Alverny, M.T. Levey, M. Bietti, G. Ronchi, V. 
Rodinson, M. Nebbia, G. Lewicki, T. Serjeant, R.B. Théodoridès, J. Rybka, E. Kennedy, E.S. Hartner, W. 
Petri, W. Cimino, M. Romano, D. Frajese, A. Jaouiche, K. Vernet-Gines, J. Millas Vendrell, E..  
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   offerts à M.-D. Chenu, maitre en théologie. - Paris : J. Vrin, 1967. - 478 p. ; 25 cm. - (Bibliothèque 
Thomiste ; XXXVII) 

Include bibliografia delle opere di M.-D. Chenu. 

am  mfn 000261 [n.i. 010261] 

Int. sec.: Duval, André. D'Alverny, Marie-Thérèse. Anawati, Georges C. Aubert, Roger. Benoit, Pierre. 
Camelot, Pierre-Thomas. Congar, Yves Marie-Joseph. Dalmais, Henri-Irénée. Dewailly, Louis-Marie. Féret, 
Henri-Marie. Gilson, Etienne. Glorieux, Palémon. Jomier, Jacques. Le Bras, Gabriel. Leclercq, Jean. Le 
Guillou, Marie-Joseph. De Lubac, Henri. Michaud-Quantin, Pierre. Rogues, René. De Vaux, Roland. 
Vicaire, Marie-Humbert. Vignaux, Paul.  

 



65 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A9.6 

MÉLANGES 

   offerts à Etienne Gilson de l'Académie Française. - Toronto : Pontifical Institute of Mediaeval Studies ; 
Paris : J. Vrin, 1959. - 704 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Etudes de Philosophie Médiévale. Hors Série) 

Include bibliografia delle opere di Etienne Gilson. 

am  mfn 000262 [n.i. 010262] 

Int. sec.: Edie, Callistus. D'Alverny, Marie-Thérèse. Balic, Carlo. Callus, Daniel Angelo. Chenu, Marie-
Dominique. Congar, Yves-Marie-Joseph. Courcelle, Pierre. Dondaine, Antoine. Fabro, Cornelio. Forst, 
Aimé. Gardet, Louis. Glorieux, Palémon. Gouhier, Henri. Knowles, David. Koch, Joseph. Koyré, Alexandre. 
Le Bras, Gabriel. Maritain, Jacques. Marrou, Henri-Irénée. Marx, Jean. Nardi. Bruno. Orcobal, Jean. Ott, 
Ludwig. Paulus, Jean. Pézard, André. Runciman, Steven. Smalley, Beryl. Stegmuller, Friederich. 
Swiezawski, Stefan. Vajda, Georges. Vignaux, Paul. Wolfson, Harry Austryn.  
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   Mandonnet : Etudes d'histoire littéraire et doctrinale du Moyen Age. Tome I. - Paris : J. Vrin, 1930. - 511 
p. ; 25 cm. - (Bibliothèque Thomiste / Directeur: Pierre Mandonnet, O.P. ; XIII) 

Include bibliografia delle opere di Pierre Mandonnet, indici degli autori citati, delle citazioni di S. Tommaso 
d'Aquino, delle citazioni degli altri autori, dei manoscritti. 

am  mfn 000263 [n.i. 010264] 

Int. sec.: Suermondt, Cl. Gloriex, P. Mansion, A. Destrez, J. Chenu, M.-D. Gorce, M.-M. Spicq, C. Deman, 
Th. Wébert, J. Synave, P. Gilson, Et. Hocedez, E. Martin, R.-M. Jugie, M. Xiberta, B.F.M. Pérez Goyena, A. 
Van den Oudenrijn, M. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A9.9 

MÉLANGES 

   Mandonnet : Etudes d'histoire littéraire et doctrinale du Moyen Age. Tome II. - Paris : J. Vrin, 1930. - 498 
p., 4 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Bibliothèque Thomiste / Directeur: Pierre Mandonnet, O.P. ; XIV) 

Include indici dei nomi, dei manoscritti 

am  mfn 000264 [n.i. 010265] 

Int. sec.: Beeson, Ch. Grumel, V. Théry, G. Laistner, M.L.W. Fournier, P. Roland-Gosselin, M.-D. Asin 
Palacios, M. Jacquin, A.-M. De Ghellinck, J. Landgraf, A. Wilmart, A. Lacombe, G. Dulong, M. Masnovo, 
A. Lottin, O. Rand, E.K. Olivier-Martin, F. Simonin, H.-D. Koch, J. Grabmann, M. Thorndike, Lynn. Walz, 
A. Little, A.G. Lohr, G. Béla, Ivanyi.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR A9.10 

MÉLANGES 

   Auguste Pelzer: Etudes d'histoire littéraire et doctrinale de la Scolastique médiévale offertes à Monseigneur 
Auguste Pelzer Scriptor de la Bibliothéque Vaticane à l'occasion de son soixante-dixième anniversaire. - 
Louvain : Bibliothèque de l'Université : Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 1947. - XIX, 662 p., 
1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Recueil de travaux d'histoire et de philosophie / Université de Louvain. 3me Série 
; 26me fascicule) 

Include bibliografia delle opere di Auguste Pelzer, indici dei nomi, degli scritti anonimi citati, dei manoscritti 
citati. 

am  mfn 000265 [n.i. 010266] 

Int. sec.: Noel, L. Van Steenbergen, F. De Ghellinck, J. Van de Vyver, A. Lottin, O. Landgraf, A.-M. Chenu, 
M.-D. Doucet, V. Henquinet, F. Thorndike, L. Kappeli, Th. Martin, R.-M. Mansion, M. Teetaert, A. 
Grabmann, M. Pelster, F. Longpré, E. Muller, J.-P. Glorieux, P. Balic, C. Thomson, S.H. Laurent, M.-H. 
Meersseman, G..  
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SAPIENTIAE 

   Procerum Amore: Mélanges Médiévistes offerts à Dom Jean-Pierre Muller O.S.B. à l'occasion de son 
70ème anniversaire (24 février 1974) / édités par Theodor Wolfram Kohler O.S.B. au nom de la Faculté de 
Philosophie de l'Institut Pontifical Saint-Anselme de Rome. - Roma : Editrice Anselmiana, 1974. - xvii, 514 
p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm. - (Studia Anselmiana Philosophica Theologica / edita a Professoribus Instituti 
Pontificii S. Anselmi de Urbe ; Fasciculus 63) 

Include bibliografia delle opere di Jean-Pierre Muller, indici dei manoscritti citati, degli scritti anonimi citati, 
dei nomi 

am  mfn 000266 [n.i. 010267] 

Int. sec.: Bucher, Zeno. Dondaine, Antoine. Filipetto, Pier Pio. Gloriex, Palémon. Hallinger, Kassius. Hiedl, 
Augustin. Hufnagel, Alfons. Kohlenberger, Helmut. Kunzle, Pius. Leclercq, Jean. Pattin, Adriaan. Roos, 
Heinrich. Schmaus, Michael. Takada, Takeshiro. Vanni Rovighi, Sofia. Wippel, John F. Wlodek, Zofia. 
Kohler, Theodor Wolfram.  
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HOMMAGE 

   à Monsieur le Professeur Maurice de Wulf. - Louvain : Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 
1934. - 546 p. ; 25 cm. - (Revue Néoscolastique de Philosophie / publiée par la Société Philosophique de 
Louvain ; Tome 36 (Deuxième série, N° 41) Février 1934) 

Include bibliografia delle opere di Maurice De Wulf, indici dei manoscritti citati, dei nomi 
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am  mfn 000267 [n.i. 010268] 

Int. sec.: Noel, Léon. Harmignie, Pierre. Rand, Edward K. Sassen, Ferdinand. Forest, Aimé. De Ghellinck, 
Joseph. Martin, Raymond-M. Masnovo, Amato. Phelan, Gerald B. Théry, Gabriel. Lottin, Odon. Grabmann, 
Martin. Mandonnet, Pierre. Mager, Alois. Mansion, Augsutin. Birkenmajer, Alexander. Gilson, Etienne. 
Sharp, D.E. Hocedez, Edgard. Wallerand, Gaston. Hoffmans, Jean. Longpré, Ephrem. Pelzer, Auguste. Van 
Steenbergen, Fernand.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR A9.13 

MÉLANGES 

   offerts à René Crozet, Professeur à l'Université de Poitiers, Directeur du Centre d'Etudes Supérieures de 
Civilisation Médiévale, à l'occasion de son soixante-dixième anniversaire par ses amis, ses collègues, ses 
élèves et les membres du C.E.S.C.M. / édités par Pierre Gallais et Yves-Jean Riou. Tome I. - Poitiers : 
Société d'Etudes Médiévales, 1966. - xxxi, 695 p. : ill. ; 26 cm 

Include bibliografia de René Crozet 

am  mfn 000268 [n.i. 010269] 

Int. sec.: Gallais, Pierre. Riou, Yves-Jean. Edizione. Prandi, A. Duneau, J.F. Gieysztor, A. Abel, A. Devoto, 
D. Eygun, F. Latouche, R. Barbero, A. Lopez, R.S. Reinhardt, H. Jolivet, J. Boussard, J. Merhautova, A. 
Wiet, G. Salmi, M. Vogel, C. Gaillard, G. Nadolski, A. Zurowska, Kl. Talbot Rice, D. Poklewski, T. 
Lestocquoy, J. Verdier, Ph. Guiette, R. Beech, G. Lesueur, F. Marilier, J. Le Bras, G. Kvet, J. Gaborit, J.-R. 
Bredero, A.H. Verdon, J. Labande, E.-R. Ganshof, F.-L. Musset, L. Rousset, P. Aubin, J. Cordoliani, A. 
Conant, K.J. Stiennon, J. Garcia Romo, F. Sené, A. Delaruelle, E. Durliat, M. Holland, M. Lejeune, R. 
Vance, E. Wathelet-Willem, J. Zagrodski, T. Lavesan, P. Tomaszewski, A. Le Roux, H. Burgos, A. 
Nougaret, J. Devliegher, L. Tonnellier, P.-M. Claude, H. Lacroix, R.P.B. Morgan, J.S. Grosset, Ch. Richard, 
J. Jullian, R. Kohler, E. Grabois, A. Pastor de Togneri, R. Horrent, J. Mussat, A. Frolow, A. Cloulas-
Brousseau, A. Legge, M.D: Raspi Serra, J. Smalley, B. Mallet, J. Gyory, J. Tyssens, M..  
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MÉLANGES 

   offerts à René Crozet, Professeur à l'Université de Poitiers, Directeur du Centre d'Etudes Supérieures de 
Civilisation Médiévale, à l'occasion de son soixante-dixième anniversaire par ses amis, ses collègues, ses 
élèves et les membres du C.E.S.C.M. / édités par Pierre Gallais et Yves-Jean Riou. Tome II. - Poitiers : 
Société d'Etudes Médiévales, 1966. - 721 p. : ill. ; 26 cm 

am  mfn 000269 [n.i. 010270] 

Int. sec.: Gallais, Pierre. Riou, Yves-Jean. Edizione; Dimier, A. Crosby, S.McK. Brunner, F. De Vajay, S. 
Daras, Ch. Lemay, R. Leclercq, J. Burger, A. Dubourg, P. Masin, J. Pellat, Ch. Lods, J. Rozgonyi, E. 
Zadnikar, M. Chailley, J. Hubert, J. Delhaye, Ph. Schramm, P.E. Raynaud de Lage, G. Lassalle, V. 
Wagenaar-Nolthenius, H. Gallais, P. Delbouille, M. Machabey, A. De Paepe, N. von Moos, P. Gauthier, M.-
M. Grodecki, L. Wlodek, S. Crozet, J. Fourquet, J. Marx, J. Héliot, P. Sanfaçon, R. Guglielmi, N. Balbi, G. 
Comet, G. Constable, G. Jodogne, O. Koran, I. Kozak, K. Wasowocz, T. David, T. D'Alverny, M.-Th. 
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Vallery-Radot, J. Mateu y Llopis, F. Forreville, R. Swiechowski, Z. Blumenkranz, B. Mateu Ibars, J. Mateu 
Ibars, M.D: Roudié, P. McCulloch, F. Vernet Ginés, J: Limentani, A. Filhol, R. Kellermann, W. Van den 
Boogaard, N.H.J. Semmler, J. Metzger, M. Pavlowitch, D.St. Senko, W. Markowski, M. Palermo, J. Flutre, 
L.-F. Fino, J.F. Salet, F. Ostrogorsky, G. Homolka, J. Maisel, W. Arnaldez, R. Sutkowski, A. Smits van 
Waesberghe, J. Grabar, A. Favreau, R. Thibout, M. Swiezawski, S. Villard, F. Salvini, J. Pariset, F.-G. 
Martin-Demézil, J..  
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JAEGER, Werner 

   Paideia: Die Formung des griechischen Menschen / von Werner Jaeger. Erster Band. - 3a edizione. - Berlin 
: Walter De Gruyter & Co., 1954. - v, 513 p. ; 25 cm 

Cf. 274 

am  mfn 000270 [n.i. 010271] 
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JAEGER, Werner 

   Paideia: Die Formung des griechischen Menschen / von Werner Jaeger. Zweiter Band. - 2a edizione. - 
Berlin : Walter De Gruyter & Co., 1954. - v, 418 p. ; 25 cm 

Cf. 274 

am  mfn 000271 [n.i. 010272] 
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JAEGER, Werner 

   Paideia: Die Formung des griechischen Menschen / von Werner Jaeger. Dritter Band. - Zweite Auflage. - 
Berlin : Walter De Gruyter & Co., 1955. - v, 462 p. ; 25 cm 

Cf. 274 

am  mfn 000272 [n.i. 010273] 
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JAEGER, Werner 

   Paideia: La formazione dell'uomo greco / Werner Jaeger ; Traduzione di Luigi Emery. - 2a Edizione. - 
Firenze : La Nuova Italia, 1943. - xii, 502 p. ; 22 cm. - (Il Pensiero storico / sotto gli auspici dell'Ente 
Nazionale di Cultura) 
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Cf. 271. 272, 273. - Include indice dei nomi 

am  mfn 000273 [n.i. 010274] 

Int. sec.: Emery, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B2.5 

JAEGER, Werner 

   Christianesimo primitivo e paideia greca / Werner Jaeger. Con una bibliografia degli scritti di W. Jaeger a 
cura di Herbert Bloch. - Firenze : La Nuova Italia, 1966. - vii, 166 p. ; 22 cm. - (Il Pensiero storico ; 51) 

Titolo originale: Early Christianity and Greek Paideia (Cambridge, Mass., The Belknap Press of Harvard 
University Press, 1961). - Include indice dei nomi e dei soggetti, bibliografia degli scriti di Werner Jaeger 

am  mfn 000274 [n.i. 010275] 

Int. sec.: Boscherini, Silvano. Bloch, Herbert.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B2.6 

MARROU, H.I. 

   Storia dell'educazione nell'antichità / H.I. Marrou ; Traduzione di Umberto Massi. - Roma : Studium, 1950. 
- 607 p. ; 21 cm 

Include elenco dei riferimenti, indice analitico. 

am  mfn 000275 [n.i. 010276] 

Int. sec.: Massi, Umberto.  
 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B2.7 

QUACQUARELLI, Antonio 

   La retorica antica al bivio: (L'Ad Nigrinum e l'Ad Donatum) / Antonio Quacquarelli. - Roma : Edizioni 
Scientifiche Romanae, 1956. - 213 p. ; 24 cm 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000276 [n.i. 010277] 
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RICHE, Pierre 
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   Educazione e cultura nell'Occidente barbarico dal sesto all'ottavo secolo / Pierre Riché. - Roma : Armando 
Armando, 1966. - 458 p. ; 24 cm + 16 c. geogr. 

Titolo originale: Education et culture dans l'Occident Barbare, VIe-VIIIe siècles (Paris, Editions du Seuil, 
1962). - Include bibliografia, indici dei nomi, analitico 

am  mfn 000277 [n.i. 010278] 

Int. sec.: Giraldi, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B2.9 

GAUTHIER, René Antoine 
 
   Magnanimité: L'idéal de la grandeur dans la philosophie paiene et dans la théologie chrétienne / par R.-A. 
Gauthier, O.P.. - Paris : J. Vrin, 1951. - 522 p. ; 25 cm. - (Bibliothèque Thomiste / Directeur: M.-D. Chenu, 
O.P. ; XXVIII) 

Include indici delle opere citate, dei manoscritti citati, dei nome e delle persone, lessicografico, dei soggetti. 

am  mfn 000278 [n.i. 010279] 
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CURTIUS, Ernst Robert 

   Europaische Literatur und Lateinisches Mittelalter / Ernst Robert Curtius. - Bern : A. Francke AG, 1948. - 
601 p. ; 25 cm 

Include nota bibliografica, indici dei nomi, dei soggetti e delle parole. 

am  mfn 000279 [n.i. 010280] 
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FRANCESCHINI, Ezio 

   Scritti di filologia latina medievale / Ezio Franceschini. Volume I. - Padova : Antenore, 1976. - lxv, 371 p., 
7 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Medioevo e umanesimo / a cura di Rino Avesani, Giuseppe Billanovich, Giovanni 
Pozzi ; 26) 

am  mfn 000280 [n.i. 010281] 
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FRANCESCHINI, Ezio 
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   Scritti di filologia latina medievale / Ezio Franceschini. Volume II. - Padova : Antenore, 1976. - 519 p., 3 
p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Medioevo e umanesimo / a cura di Rino Avesani, Giuseppe Billanovich, Giovanni 
Pozzi ; 27) 

Include indici dei manoscritti citati, degli autori e dei luoghi citati, dei nomi e delle opere anonime. 

am  mfn 000281 [n.i. 010282] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B2.13 

ROBIN, Léon 

   La morale antique / par Léon Robin. - 2a edizione riveduta e corretta. - Paris : Presses Universitaires de 
France, 1947. - vii, 178 p. ; 19 cm. - (Nouvelle Encyclopédie Philosophique : Collection fondée par Henri 
Delacroix / Dirigée par Emile Bréhier ; 17) 

am  mfn 000282 [n.i. 010283] 
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FESTUGIERE, André Marie Jean 

   L'enfant d'Agrigente suivi de Le Grec et la Nature / par A.J. Festugière. - Paris : Plon, 1950. - xi, 187 p. ; 
19 cm. - (Les Iles d'Or). 

am  mfn 000283 [n.i. 010284] 

 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B2.15 

LA VITA 

   comune del clero nei secoli XI e XII: Atti della Settimana di studio: Mendola, settembre 1959. Volume 
primo, Relazioni e questionario. - Milano : Vita e Pensiero, 1962. - xvi, 536 p., 6 p. di tav. : ill. ; 24 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Università Cattolica del S. Cuore. Serie terza, Scienze storiche ; 2) (Miscellanea del 
Centro di Studi medioevali ; III) 

am  mfn 000284 [n.i. 010285] 

Int. sec.: Violante, C. Fonsega, C.D.. Presentazione. Violante, C. Le Bras, G. Lemarignier, J.F. Veissière, M. 
Duby, G. Hubert, J. Leclercq, J. Delaruelle, E. Miccoli, G. Rivera, J.F. Cattaneo, E. Dickinson, J.C. Classen, 
P. Maccarrone, M. Misonne, D. Giusti, M. Petit, F. Dereine, Ch. Violante, Cinzio. Fonsega, Cosimo D..  
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LA VITA 
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   comune del clero nei secoli XI e XII: Atti della Settimana di studio: Mendola, settembre 1959. Volume 
secondo, Comunicazioni e indici. - Milano : Vita e Pensiero, 1962. - xvi, 366 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni 
dell'Università Cattolica del S. Cuore. Serie terza, Scienze storiche ; 3) (Miscellanea del Centro di Studi 
medioevali ; III) 

Include indici dei nomi, delle fondazioni ecclesiastiche, delle cose notevoli, dei codici. 

am  mfn 000285 [n.i. 010286] 

Int. sec.: Prosdocimi, L. Egger, C. De Bernardis, L.M. Nasalli Rocca, E. Vecchi, G. Capitani, O. Foffano, V. 
Kloczowski, J. Pasztor, E. Adolf-Altenberg, G. Luscombe, D.S. D'Haenens, A. Poirier de la Coutansais, F. 
Becquet, J. Magnou, E. Duparc, A.H. Spiazzi, G. Barzon, A. Palestra, A. Caretta, A. Mornacchi, N. 
Montecchio, A. Pistoni, G. Fasoli, G. Vasina, A. Boesch, S. Cristiani, E. Tabacco, G. Nanni, L. Nicolini, U. 
Fonsega, C.D. Jurlaro, R..  
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NINE 

   Mediaeval Thinkers: A Collection of hitherto unedited Texts ; J. Reginald O'Donnell C.S.B., Editor. - 
Toronto : Pontificial Institute of Mediaeval Studies, 1955. - xi, 382 p. ; 25 cm. - (Studies and Texts / 
Pontifical Institute of Mediaeval Studies ; I) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000286 [n.i. 010287] 

Int. sec.: Haring, Nicholas M. Maurer, Armand. Monahan, Arthur. Synan, Edward A. O'Callaghan, Jeremiah. 
Heiman, Ambrose J. Collingwood, Francis. Przezdziecki, Joseph J.. Contributo. O'Donnell, J. Reginald.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B2.18 

DIE METAPHYSIK 

   im Mittelalter: Ihr Ursprung und ihre Bedeutung : Vortrage des II. internationalen Kongresses fur 
mittelalterliche Philosophie, Koln 31. August - 6.September 1961 ; Im Auftrage der Société Internationale 
pour l'Etude de la Philosophie Médiévale (S.I.E.P.M.) herausgegeben von Paul Wilpert unter Mitarbeit von 
Willehad Paul Eckert. - Berlin : Walter De Gruyter  
 Co, 1963. - xxii, 795 p. ; 24 cm. - (Miscellanea Mediaevalia : Veroffentlichungen des Thomas-Instituts an 
der Universitat Koln / herausgegeben von Paul Wilpert ; Band 2) 

Include indici dei nomi, degli autori citati, dei codici usati. 

ma  mfn 000287 [n.i. 010288] 

Int. sec.: Wilpert, Paul. Eckert, Willehad Paul. Edizione. Geyer, Bernhard. De Raeymaeker, Louis. Schmaus, 
Michael. Madkour, Ibrahim. Smalley, Beryl. Oeing-Hanhoff, Ludger. Gabriel, Astrik. Michaud-Quantin, 
Pierre. Swiezawski, Stefan. Vajda, Georges. Krogmann, Willy. Hadolt, Pierre. Crowe, Michael Bertram. 
Antonelli, M. Teresa. Wade, Francis. Pires, Celestino. Alvarez Turienza, S. Zimmermann, Karl. Roques, 
René. Dumeige, Gervais. Schlette, Heinz Robert. Baron, Roger. Sweeney, Leo. Bosnjak, Branko. Pépin, 
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Jean. Beierwaltes, Werner. Saffrey, Henri-Dominique. Javelet, Robert. Jeauneau, Edouard. Gonzalez-Haba, 
Maria. Schluter, Dietrich. Bettoni, Efrem. Hayen, André. De Koninck, Charles. De Vries, Josef. Lotz, 
Johannes B. Krapiec, M.A. Sola, José de C. Toccafondi, Eugenio T. Chojnacki, Piotr T. Stallmach, Josef. 
Kovach, Francis J. Callus, Daniel A. Gomez Nogales, Salvador. Fakhry, Majid. Turker, Mubahat. Fouad El-
Ehwany, Ahmed. Nader, Albert. Van Steenbergen, Fernand. Duin, Johannes J. Sajo, Géza. Senko, 
Wladyslaw. Durao, Paulo. Kuksewicz, Zdzislav. Ratzinger, Joseph. Legowicz, Jean. Miano, Vincenzo. 
Gossmann, Elisabet. Gieben, Servus. Etzkorn, Ferdinand. Combes, André. Gondras, Alexandre-Jean. 
Maurer, Armand. Platzeck, Erhard W. Colomer, Eusebio. Llinares, Armand. D'Allerit, Odette. Hodl, 
Ludwig. Carreras y Artay, Joaquin. Roeges, Jan. Hoffmann, Fritz. Ullrich, Lothar. Muller, Jean-Pierre. Kuc, 
Leszek. Roig Gironella, Juan. Santinello, Giovanni. Haubst, Rudolf. Quillet, Jeannine. De Tejada, Francisco 
Elias. Kalivoda, Robert. Liaci, Maria Teresa. Hyman, Arthur. Swiezawski, Stefan. Dondaine, Antoine. 
Masai, François. Wlodek, Sophie.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B2.19 

L’HOMME 

   et son destin d'après les penseurs du Moyen Age: Actes du premier congrès international de Philosophie 
Médiévale. Louvain-Bruxells. 28 Aout - 4 Septembre 1958. - Louvain : Nauwelaerts ; Paris : Béatrice-
Nauwelaerts, 1960. - 845 p. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi citati. 

am  mfn 000288 [n.i. 010289] 

Int. sec.: De Raeymaeker, L. Chenu, Marie-Dominique. Wilpert, Paul. Bourke, Vernon J. De Gandillac, 
Maurice. Galli, Dario. Scimè, Salvatore. Lazzarini, Renato. Gonzalo Casas, Manuel. Ullmann, Walter. 
Sulowski, Jean Franciszek. Thonnard, François-Joseph. Antonelli, Maria Teresa. Pattin, Adriaan. Franxman, 
Thomas W. Arias, Jesus M.R. Dondaine, Antoine. Fink-Errera, Guy. Balic, Charles. Chaix-Ruy, Jules. 
Anawati, Georges C. Giochon, Amélie-Marie. Cruz Hernandez, Miguel. Gomez-Nogales, Salvador. Merlan, 
Philip. Thillet, Pierre. Alvarez Turienza, Saturnino. Grondijs, Louis. Hodl, Ludwig. Mathon, Ludwig. 
Mathon, Gérard. Henry, Desmond Paul. Fairweather, Eugene R. Barth, Timotheus. Michaud-Quantin, Pierre. 
Hatinguais, Jacqueline. Baron, Roger. Gieben, Servus. Ferreira, Jean. Miano, Vincenzo. Ratzinger, Joseph. 
Wenin, Christian. Muller, Jean-Pierre. Schmaus, Michael. Degli'Innocenti, Umberto. Giacon, Carlo. Silva-
Tarouca, Amadeo. Alcorta, José Ignacio. Cocchio, Agostino. Thro, Linus J. Callus, Daniel A. Munos, Jesus. 
Siwek, Paul. Crowe, Michael Bertram. Krempel, Antoine. Busa, Roberto. Gomez Caffarena, José. Millas-
Vallicrosa, José. Carreras y Artau, Joaquin. Nash, Peter W. Bruni, Gerardo. Vanni-Rovighi, Sofia. 
Chojnacki, Piotr. Termenon Solis, Guillermo. Kalivoda, Robert. Kuc, Leszek. Iriarte, Joaquin. Quiles, 
Ismael. Van Steenbergen, Fernand. Giele, Maurice. Verbeke, Gérard. Van Breda, Herman Leom.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B2.20 

1274 

   année charnière, mutations et continuités: Lyon-Paris 30 septembre - 5 octobre 1974. - Paris : Editions du 
Centre National de la Recherche Scientifique, 1977. - 1008 p., 18 p. di tav. : ill. ; 24 cm + 1 c. geogr.. - 
(Colloques Internationaux du Centre National de la Recherche Scientifique ; 558) 
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Include indici delle cose, dei nomi delle persone e delle opere. 

ISBN 2-222-01870-6 

am  mfn 000289 [n.i. 010290] 

Int. sec.: Richard, Jean. Spuler, Bertold. Sinor, Denis. Von den Brincken, Anna-Dorothée. Anawati, Georges. 
Arnaldez, Roger. Stiernon, Daniel. Darrouzès, Jean. Gouillard, Jean. Dagron, Gilbert. Le Goof, Jacques. De 
Fontette, Micheline. Ribaucourt, Colette. Carozzi, Claude. Verger, Jacques. Payen, Jean Charles. Fédou, 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.14 

CORVINO, Francesco 

   Studi di filosofia medievale / Francesco Corvino. - Bari : Adriatica Editrice, 1974. - 256 p. ; 21 cm 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000330 [n.i. 010331] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.15 

VAN STEENBERGHEN, Fernand 

   Aristote en Occident: Les origines de l'aristotelisme parisien / Fernand Van Steenberghen. - Louvain : 
Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 1946. - 196 p. ; 19 cm. - (Essais philosophiques ; 1) 

am  mfn 000331 [n.i. 010332] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.16 

PREZIOSO, Faustino Antonio 

   Ricerche sulla gnoseologia medievale / Faustino Antonio Prezioso. - Napoli : Astrea, 1977. - 414 p. ; 24 
cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia teoretica dell'Università di Napoli ; II) 

am  mfn 000332 [n.i. 010333] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.17 

PREZIOSO, Faustino Antonio 

   La "species" medievale e i prodromi del fenomenismo moderno / Faustino Antonio Prezioso. - Padova : 
CEDAM, 1963. - 102 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto Universitario di Magistero di Catania. Serie 
filosofica, Saggi e monografie ; 42) 

Include bibliografia, indice onomastico. 

am  mfn 000333 [n.i. 010334] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.18 

DE BRUYNE, Edgar 
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   L' esthétique du Moyen Age / Edgar De Bruyne. - Louvain : Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 
1947. - 260 p. ; 18 cm. - (Essais philosophiques ; 3) 

am  mfn 000334 [n.i. 010335] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.19 

DE BRUYNE, Edgar 

   L'esthétique du Moyen Age / Edgar De Bruyne. - Louvain : Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 
1947. - 260 p. ; 18 cm. - (Essais philosophiques ; 3) 

am  mfn 000335 [n.i. 010336] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.20 

QUELQUES 

   Aspects de l'Humanisme Médiéval: (Conférences données dans le Grand Amphithéatre de la Faculté des 
Lettres de Montpellier) Mars-Avril 1943. - Paris : Les Belles-Lettres, 1943. - iii, 63 p. ; 20 cm. 

am  mfn 000336 [n.i. 010337] 

Int. sec.: Fliche, Augustin. Humbert, Pierre. Forest, Aimé. Jourda, Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.21 

SPICCIANI, Amleto 

   La mercatura e la formazione del prezzo nella riflessione teologica medioevale / Amleto Spicciani. - Roma 
: Accademia Nazionale dei Lincei, 1977. - 167 p.; 10 p. di tav. : ill., facs. ; 27 cm. - (Atti della Accademia 
Nazionale dei Lincei (Anno CCCLXXIV, 1977) : Memorie : Classe di Scienze morali, storiche e filologiche. 
Serie VIII ; Volume XX ; Fascicolo 3). 

Include indici dei nomi, della tavole 

am  mfn 000337 [n.i. 010338] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.22 

LA CHIESA 

   invisibile: Riforme politico-religiose nel basso Medioevo ; a cura di Mariateresa Beonio-Brocchieri 
Fumagalli. - Milano : Feltrinelli, 1978. - 287 p. ; 20 cm. - (SC/10 Readings ; 9) 

Include elenco di riferimenti bibliografici, nota bibliografica. 

am  mfn 000338 [n.i. 010339] 
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Int. sec.: Giovanni di Salisbury. Gui, Bernardo. Bacone, Ruggero. Guglielmo di Occam. Wyclif, John. Hus, 
Jan. Chelcicky, Petr. Vasoli, Cesare. Mc Grade, Arthur Stephen. Dal Pra, Mario. Farr, William. Kalivoda, 
Robert. Beonio-Brocchieri Fumagalli, Mariateresa.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.23 

VIOLANTE, Cinzio 

   Studi sulla cristianità medioevale: Società, Istituzioni, Spiritualità / Cinzio Violante ; raccolti da Piero 
Zerbi. - Milano : Vita e Pensiero, 1972. - xxxii, 397 p. ; 21 cm. - (Cultura e storia ; 8) 

Include indice dei nomi 

am  mfn 000339 [n.i. 010340] 

Int. sec.: Zerbi, Piero.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.24 

DUBY, Georges 

   Le origini dell'economia europea: Guerrieri e contadini nel medioevo / Georges Duby ; Prefazione di Vito 
Fumagalli. - Bari : Laterza, 1974. - xxiii, 369 p : ill. ; 21 cm. 

Titolo originale: The Early Growth of European Economy. Warriors and Peasants from the Seventh to the 
Twelfth Century (London, Weidenfeld & Nicolson, 1974). - Include orientamento bibliografico, indici dei 
nomi, dei luoghi, delle illustrazioni 

am  mfn 000340 [n.i. 010341] 

Int. sec.: Fumagalli, Vito.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 Vr B4.25 

GARIN, Eugenio 

   Lo zodiaco della vita: La polemica sull'astrologia dal trecento al cinquecento / Eugenio Garin. - Bari : 
Laterza, 1976. - xvi, 153 p. ; 18 cm. - (Universale Laterza ; 349) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000341 [n.i. 010342] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.26 

CARLYLE, Robert W. 
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   Il pensiero politico medievale / Robert W. e Alexander J. Carlyle ; a cura di Luigi Firpo. I. - Bari : Laterza, 
1956. - 681 p. ; 21 cm. - (Collezione storica) 

Titolo originale: A History of Mediaeval Political Theory in the West (Edinburgh and London, W. 
Blackwoord & Sons, 1950). - Include bibliografia. 

am  mfn 000342 [n.i. 010343] 

Int. sec.: Carlyle, Alexander J.. Firpo, Luigi. Cotta, Sergio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.27 

CARLYLE, Robert W. 

   Il pensiero politico medievale / Robert W. e Alexander J. Carlyle ; a cura di Luigi Firpo. II. - Bari : 
Laterza, 1959. - 684 p. ; 21 cm. - (Collezione storica) 

Titolo originale: A History of Mediaeval Political Theory in the West (Edinburgh and London, W. 
Blackwoord & Sons, 1950). - Include bibliografia. 

am  mfn 000343 [n.i. 010344] 

Int. sec.: Carlyle, Alexander J. Firpo, Luigi. Cotta, Sergio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.28 

MEDIOEVO 

   e Rinascimento: Studi in onore di Bruno Nardi. I. - Firenze : G.C. Sansoni, 1955. - x, 463 p., 5 p. di tav. : 
ill., facs. ; 24 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Università di Roma ; I) 

am  mfn 000344 [n.i. 010345] 

Int. sec.: Billanovich, Giuseppe. Bosco, Umberto. Branca, Vittore. Corsano, Antonio. D'Addio, Mario. Dal 
Pra, Mario. D'Alverny, Marie-Thérèse. Delhaye, Philippe. Dionisotti, Carlo. Firpo, Luigi. Franceschini, Ezio. 
Funaioli, Gino. Garin, Eugenio. Gilson, Etienne. Gregory, Tullio. Kristeller, Paul Oskar.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.29 

MEDIOEVO 

   e Rinascimento: Studi in onore di Bruno Nardi. II. - Firenze : G.C. Sansoni, 1955. - x, 465 p.; 2 p. di tav. : 
ill., facs. ; 24 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Università di Roma ; II) 

Include bibliografia degli scritti di Bruno Nardi, indice delle tavole. 

am  mfn 000345 [n.i. 010346] 

Int. sec.: Lombardi, Franco. Maier, Anneliese. Minio-Paluello, Lorenzo. Petrocchi, Giorgio. Pézard, André. 
Radetti, Giorgio. Renaudet, Augustin. Schmitt, Franciscus Salesius. Schneider, Friedrich. Silverstein, 
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Theodore. Spirito, Ugo. Van Steenberghen, Fernand. Traglia, Antonio. Vanni-Rovighi, Sofia. Verbeke, 
Gérard. Weiss, Robert. Xiberta, Bartholomaeus M. Yates, Frances A..  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.30 

MATHON, Gérard 

   L'anthropologie chrétienne en Occident de Saint-Augustin à Jean Scot Erigène: Recherches sur le sort des 
thèses de l'anthropologie augustinienne durant le Haut Moyen-Age / Gérard Mathon. Première partie, 
L'héritage et sa transmission. - Lille : Faculté de Théologie, 1964. - xxiii, 160 p. ; 26 cm. 

Testo dattilografato. - Include bibliografia. 

am  mfn 000346 [n.i. 010347] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.31 

MATHON, Gérard 

   L'anthropologie chrétienne en Occident de Saint-Augustin à Jean Scot Erigène: Recherches sur le sort des 
thèses de l'anthropologie augustinienne durant le Haut Moyen-Age / Gérard Mathon. Deuxième partie, 
Terminos Patrum ne transgrediaris. - Lille : Faculté de Théologie, 1964. - 198 p. ; 26 cm 

Testo dattilografato. 

am  mfn 000347 [n.i. 010348] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B4.32 

MATHON, Gérard 

   L'anthropologie chrétienne en Occident de Saint-Augustin à Jean Scot Erigène: Recherches sur le sort des 
thèses de l'anthropologie augustinienne durant le Haut Moyen-Age / Gérard Mathon. Troisième partie, 
Références et Notes annexes. - Lille : Faculté de Théologie, 1964. - 122 p. ; 26 cm. 

Testo dattilografato. 

am  mfn 000348 [n.i. 010349] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.1 

IMAGES 

   of Man in Ancient and Medieval Tought: Studia Gerardo Verbeke ab amicis et collegis dicata ; Edenda 
curaverunt discipuli eius Lovanienses F. Bossier, F. De Wachter, J. IJsewijn, G. Maertens, W. Vanhamel, D. 
Verhelst, A. Welkenhuysen, praeside C. Laga. - Leuven : University Press, 1976. - viii, 387 p., 1 p. di tav. : 
ill. ; 24 cm. - (Symbolae Facultatis Litterarum et Philosophiae Lovaniensis. Series A ; Vol. 1) 
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Include bibliografia degli scritti di Gérard Verbeke, indice degli autori e degli scritti. 

ISBN 90 6186 044 X 

am  mfn 000349 [n.i. 010350] 

Int. sec.: Bossier, F. De Wachter, F. IJsewijn, J. Maertens, G. Vanhamel, W. Verhelst, D. Welkenhuysen, A. 
Laga, C.. Edizione; Vanhamel, Willy. Kerferd, George B. Verdenius, Willem J. Mansion, Suzanne. Préaux, 
Claire. Long, Anthony A. Van Straaten, Modestus. Pépin, Jean. Moraux, Paul. De Vogel, Cornelia J. Turner, 
Eric G. Maertens, Guido. Saffrey, Henri-Doninique. Spanneut, Michel. Anawati, Georges C. Van Riet, 
Simone. Gardet, Louis. Vanni-Rovighi, Sofia. Gomez Nogales, Salvador. Kurdzialek, Marian. O'Donnell, J. 
Reginald. Masterson, Patrick. Courcelle, Pierre. Swiezawski, Stefan.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.2 

JAVELET, Robert 

   Image et ressemblance au douzième siècle: De Saint Anselme à Alain de Lille / Robert Javelet. Tome I, 
Texte. - Paris : Letouzey & Ané, 1967. - xxiii, 461 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000350 [n.i. 010351] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.3 

JAVELET, Robert 

   Image et ressemblance au douzième siècle: De Saint Anselme à Alain de Lille / Robert Javelet. Tome II, 
Notes. - Paris : Editions Letouzey & Ané, 1967. - xl, 382 p. ; 25 cm. 

Include elenco delle sigle e delle abbreviazioni, elenco delle fonti manoscritte e stampate, bibliografia, indici 
dei nomi degli autori, delle idee, delle parole notevoli, delle parole greche. 

am  mfn 000351 [n.i. 010352] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.4 

DOTTO, Gianni 

   Il secolo XII: Illuminismo logico e umanesimo del limite / Gianni Dotto. - Roma : Studium, 1978. - 172 p. 
; 17 cm. - (Nuova Universale Studium ; 28) 

Include avviamento bibliografico. 

am  mfn 000352 [n.i. 010353] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.5 

DE GHELLINCK, Joseph 
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   Le mouvement théologique du XIIe siècle: sa préparation lointaine avant et autour de Pierre Lombard, ses 
rapports avec les initiatives des canonistes : Etudes, recherches et documents / J. De Ghellinck, S.J.. - 2a 
edizione notevolmente aumentata. - Bruges : De Tempel ; Bruxelles : L'Edition universelle ; Paris : Desclée-
De Brouwer, 1948. - xv, 594 p. ; 25 cm. - (Museum Lessianum. Section Historique ; 10) 

Include elenco dei manoscritti usati o menzionati, indice alfabetico dei nomi degli autori e dei soggetti, 
elenco della parole greche. 

am  mfn 000353 [n.i. 010354] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.6 

LOTTIN, Odon 

   Psychologie et Morale aux XIIe et XIIIe siècles / par D. Odon Lottin. Tome I, Problèmes de psychologie. - 
Louvain : Abbaye du Mont César ; Gembloux : J. Duculot, 1942. - 551 p. ; 25 cm. 

Include indici dei manoscritti, degli autori, dei soggetti. 

am  mfn 000354 [n.i. 010355] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.7 

LOTTIN, Odon 

   Psychologie et Morale aux XIIe et XIIIe siècles / par D. Odon Lottin. Tome II, Problèmes de morale. 
Première partie. - Louvain : Abbaye du Mont César ; Gembloux : J. Duculot, 1948. - 597 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000355 [n.i. 010356] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.8 

LOTTIN, Odon 

   Psychologie et Morale aux XIIe et XIIIe siècles / par D. Odon Lottin. Tome III, Problèmes de morale. 
Seconde partie I. - Louvain : Abbaye du Mont César ; Gembloux : J. Duculot, 1949. - 456 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000356 [n.i. 010357] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.9 

LOTTIN, Odon 

   Psychologie et Morale aux XIIe et XIIIe siècles / par D. Odon Lottin. Tome III, Problèmes de morale. 
Seconde partie II. - Louvain : Abbaye du Mont César ; Gembloux : J. Duculot, 1949. - 334 p. ; 25 cm. 

Include (per i tomi II, III-I e III-II) elenco cronologico degli scritti, indici dei manoscritti, degli autori, dei 
soggetti. 
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am  mfn 000357 [n.i. 010358] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.10 

LOTTIN, Odon 

   Psychologie et Morale aux XIIe et XIIIe siècles / par D. Odon Lottin. Tome IV, Problèmes de morale. 
Troisième partie I. - Louvain : Abbaye du Mont César ; Gembloux : J. Duculot, 1954. - 486 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000358 [n.i. 010359] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.11 

LOTTIN, Odon 

   Psychologie et Morale aux XIIe et XIIIe siècles / par D. Odon Lottin. Tome IV, Problèmes de morale. 
Troisième partie II. - Louvain : Abbaye du Mont César ; Gembloux : J. Duculot, 1954. - 458 p. ; 25 cm. 

Include (per i tomi I-IV) elenco cronologico degli scritti, indici dei manoscritti, degli autori, degli soggetti. 

am  mfn 000359 [n.i. 010360] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.12 

LOTTIN, Odon 

   Psychologie et Morale aux XIIe et XIIIe siècles / par D. Odon Lottin. Tome V, Problèmes d'histoire 
littéraire. L'école d'Anselme de Laon et de Guillaume de Champeaux. - Gembloux : J. Duculot, 1959. - 472 
p. ; 25 cm. 

Include indici degli incipit, dei manoscritti, degli autori, degli soggetti. 

am  mfn 000360 [n.i. 010361] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.13 

LOTTIN, Odon 

   Psychologie et Morale aux XIIe et XIIIe siècles / par D. Odon Lottin. Tome VI, Problèmes d'histoire 
littéraire. De 1160 à 1300. - Gembloux : J. Duculot, 1960. - 516 p. ; 25 cm. 

Include indici dei manoscritti, degli autori. 

am  mfn 000361 [n.i. 010362] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.14 
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JAVELET, Robert 

   Psychologie des auteurs spirituels du XIIe siècle / par Robert Javelet. - Epinal : Robert Javelet, 1959. - 173 
p. ; 24 cm. 

Estratto dalla «Revue des Sciences Religieuses». 

am  mfn 000362 [n.i. 010363] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.15 

GLORIEUX, Paul 

   Répertoire des Maitres en Théologie de Paris au XIIIe siècle / par P. Glorieux. I. - Paris : J. Vrin, 1933. - 
467 p. ; 25 cm. - (Etudes de Philosophie médiévale / Directeur: Etienne Gilson ; XVII) 

am  mfn 000363 [n.i. 010364] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.16 

GLORIEUX, Paul 

   Répertoire des Maitres en Théologie de Paris au XIIIe siècle / par P. Glorieux. II. - Paris : J. Vrin, 1934. - 
516 p. ; 25 cm. - (Etudes de Philosophie médiévale / Directeur: Etienne Gilson ; XVIII) 

am  mfn 000364 [n.i. 010365] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.17 

MAIER, Anneliese 

   Metaphysische Hintergrunde der spatscholastischen Naturphilosophie / Anneliese Maier. - Roma : Edizioni 
di Storia e Letteratura, 1955. - viii, 405 p. ; 25 cm. - (Storia e letteratura ; 52) 

Include indici dei manoscritti, degli autori. 

am  mfn 000365 [n.i. 010366] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B5.18 

RIVIERE, Jean 

   Le problème de l'Eglise et de l'Etat au temps de Philippe le Bel: Etude de théologie positive / Jean Rivière. 
- Louvain : Spicilegium Sacrum Lovaniense ; Paris : Honoré Champion. Edouard Champion, 1926. - xiv, 
499 p. ; 25 cm. - (Spicilegium Sacrum Lovaniense : Etudes et documents ; Fascicule 8) 

Include indice dei nomi e dei soggetti. 
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am  mfn 000366 [n.i. 010367] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.1 

KLEINCLAUSZ, Arthur 

   Alcuin / par Arthur Kleinclausz. - Paris : Les Belles Lettres, 1948. - 317 p ; 25 cm. - (Annales de 
l'Université de Lyon. Troisième série, Lettres ; Fascicule 15) 

Include indici dei nomi di persone, dei nomi di luoghi 

am  mfn 000367 [n.i. 010368] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.2 

COURCELLE, Pierre 

   La consolation de philosophie dans la tradition littéraire: Antécédents et Postérité de Boèce / Pierre 
Courcelle. - Paris : Etudes augustiniennes, 1967. - 449 p., 133 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

Include indici bibliografico, dei manoscritti, dei nomi, lessicografico, delle tavole. 

am  mfn 000368 [n.i. 010369] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.3 

DELHAYE, Philippe 

   Une controverse sur l'ame universelle au IXe siècle / Ph. Delhaye. - Namur : Analecta Mediaevalia 
Namurcensia, 1950. - 71 p. ; 25 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 000369 [n.i. 010370] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.4 

PSEUDO-DIONIGI,  l'Areopagita 

   Oeuvres complètes du Pseudo-Denys l'Aréopagite ; Traduction, préface et notes par Maurice de Gandillac. 
- Paris : Aubier, Editions Montaigne. - 392 p. ; 19 cm. - (Bibliothèque philosophique) 

Include indici terminologico, dei nomi e dei soggetti. 

am  mfn 000370 [n.i. 010371] 

Int. sec.: De Gandillac, Maurice.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.5 

FAES DE MOTTONI, Barbara 

   Il Corpus Dionysianum nel Medioevo: Rassegna di studi: 1900-1972 / Barbara Faes de Mottoni. - Bologna 
: Il Mulino, 1977. - 247 p. ; 21 cm. - (Pubblicazioni del Centro di Studio per la Storia della Storiografia 
Filosofica ; 3) 

Include indici dei manoscritti, dei test citati, degli autori, degli argomenti. 

am  mfn 000371 [n.i. 010372] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.6 

BERTOLA, Ermenegildo 

   Il problema della coscienza nella teologia monastica del XII secolo / Ermenegildo Bertola. - Padova : 
CEDAM, 1970. - 176 p. ; 24 cm. - (Il Pensiero medioevale : Collana di storia della filosofia / diretta da 
Carmelo Ottaviano. Seconda serie ; Volume primo) 

Include elenco delle opere esaminate. 

am  mfn 000372 [n.i. 010373] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.7 

SCOTO ERIUGENA, Giovanni 

   Joannis Scoti Erigenae de Divisione Naturae libri quinque, diu desiderati : Accedit appendix ex ambiguis 
S. Maximi, graece et latine. - Ristampa immutata 1964 / Minerva, Frankfurt am Main. - Oxonii : E Theatro 
Sheldoniano, 1681. - [14], 312, [4], 88 p. ; 24 cm. 

Include indici degli autori citati, dei soggetti. 

am  mfn 000373 [n.i. 010374] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.8 

ROQUES, René 

   Remarques sur la signification de Jean Scot Erigène / René Roques. - Roma : Libreria editrice della 
Pontificia Università Lateranense, 1967. - 87 p. ; 24 cm. 

am  mfn 000374 [n.i. 010375] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.9 

BONAFEDE, Giulio 
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   Saggi sul pensiero di Scoto Eriugena / Giulio Bonafede. - Palermo : Scuola tipografica Boccone del 
povero, 1950. - 139 p. ; 25 cm. 

Estratto dagli «Atti dell'Accademia di Scienze, Lettere e Arti di Palermo», Serie 4, vol. 10, 1949-1950. 

am  mfn 000375 [n.i. 010376] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.10 

MAZZARELLA, Pasquale 

   Il pensiero di Giovanni Scoto Eriugena: Saggio interpretativo / Pasquale Mazzarella. - Padova : CEDAM, 
1957. - 181 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto Universitario di Magistero di Catania. Serie filosofica, 
Monografie ; 3) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000376 [n.i. 010377] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.11 

DAL PRA, Mario 

   Scoto Eriugena ed il Neoplatonismo medievale: Mario Dal Pra. - Milano : Fratelli Bocca, 1941. - 306 p. ; 
21 cm. - (Storia universale della Filosofia ; 21) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000377 [n.i. 010378] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.12 

DAL PRA, Mario 

   Scoto Eriugena / Mario Dal Pra. - 2a edizione interamente rifatta. - Milano : Fratelli Bocca, 1951. - 272 p. ; 
20 cm. - (Storia Universale della Filosofia ; II) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000378 [n.i. 010379] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.13 

BULTOT, Robert 

   La doctrine du mépris du monde, en Occident, de S.Ambroise à Innocent III / Robert Bultot. Tome IV, Le 
XIe siècle. Volume 1, Pierre Damien. - Louvain : Editions Nauwelaerts ; Paris : Béatrice-Nauwelaerts, 1963. 
- 141 p. ; 20 cm. - (Christianesimo et valeurs humaines) 
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am  mfn 000379 [n.i. 010380] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.14 

CAPITANI, Ovidio 

   Studi per Berengario di Tours / Ovidio Capitani. - Roma : Tipografia del Senato del Dott. Giovanni Bardi, 
1957. - 107 p. ; 26 cm. 

Estratto dal «Bullettino dell'Istituto Storico Italiano per il Medio Evo e Archivio Muratoriano», n. 69 

am  mfn 000380 [n.i. 010381] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.15 

BERENGARIO di Tours 

   Un testo inedito di Berengario di Tours e il Concilio Romano del 1079 / a cura di D. Martino Matronola 
O.S.B.. - Milano : Vita e Pensiero, 1936. - xii, 121 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ; 21 cm. - (Orbis Romanus : 
Biblioteca di testi medievali / a cura dell'Università Cattolica del Sacro Cuore ; 6) 

am  mfn 000381 [n.i. 010382] 

Int. sec.: Matronola, Martino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.16 

FRIDUGISO di Tours 

   Fridugiso di Tours e il "De substantia nihili et tenebrarum": Edizione critica e studio introdutivo / 
Concettina Gennaro ; Con una Aggiunta Paleografica di Anna Laura Martorana (cfr. pp. 31-35). - Padova : 
CEDAM, 1963. - 149 p., 6 p. di tav. : ill., facs. ; 24 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto Universitario di 
Magistero di Catania. Serie filosofica, Saggi e monografie ; 46) 

Include bibliografia delle opere citate, indice dei nomi. 

am  mfn 000382 [n.i. 010383] 

Int. sec.: Gennaro, Concettina. Martorana, Ana Laura.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.17 

JOLIVET, Jean 

   Godescalc d'Orbais et la Trinité: La méthode de la théologie à l'époque carolingienne / par Jean Jolivet. - 
Paris : J. Vrin, 1958. - 192 p. ; 25 cm. - (Etudes de Philosophie médiévale / Directeur: Etienne Gilson ; 
XLVII) 
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Include bibliografia, indice dei nomi di persona. 

am  mfn 000383 [n.i. 010384] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.18 

MAZZARELLA, Pasquale 

   Il pensiero speculativo di S. Anselmo d'Aosta / Pasquale Mazzarella. - Padova : CEDAM, 1962. - 488 p. ; 
25 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto Universitario di Magistero di Catania. Serie filosofica: Saggi e 
monografie ; 38) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000384 [n.i. 010385] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.19 

ANSELMO di Canterbury 

   S. Anselmi Cantuariensis Archiepiscopi Monologion et Prosologion : Accedunt Gaunilonis pro insipiente 
et Anselmi responsio ; Recensuit Franciscus Salesius Schmitt O.S.B.. - Padova : CEDAM, 1951. - viii, 113 
p. ; 24 cm. - (Collana di testi filosofici. Prima serie ; Primo volume) 

am  mfn 000385 [n.i. 010386] 

Int. sec.: Schmitt, Franciscus Salesius.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.20 

COMBES, André 

   Un inédit de saint Anselme?: Le traitè De unitate divinae essentiae et pluralitate creaturarum d'après Jean 
de Ripa / par André Combes. - Paris : J. Vrin, 1944. - 333 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Etudes de 
Philosophie médiévale / Directeur: Etienne Gilson ; XXXIV) 

Include indici delle opere citate, dei manoscritti citati, dei nomi di persona. 

am  mfn 000386 [n.i. 010387] 

Int. sec.: Giovanni. di Ripa.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.21 

ANSELMO d'Aosta 
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   Oeuvres philosophiques de Saint Anselme : Monologion, Proslogion, De veritate, De libero arbitrio, De 
concordia, De voluntate ; Avant-propos et Traduction par Pierre Rousseau. - Paris : Aubier, Editions 
Montaigne, 1947. - 351 p. ; 19 cm. - (Bibliothèque philosophique) 

am  mfn 000387 [n.i. 010388] 

Int. sec.: Rousseau, Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.22 

ANSELMO d'Aosta 

   Perché un Dio uomo / S. Anselmo d'Aosta ; Versione, introduzione e note a cura di Dario Cumer O.C.D.. - 
Alba : Edizioni Paoline, 1966. - 248 p. ; 19 cm. - (Patristica / Collana diretta da A. Candelaresi, A. Bassi, E. 
Capello) 

Include indici delle citazioni scritturistiche, analitico. 

am  mfn 000388 [n.i. 010389] 

Int. sec.: Cumer, Dario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.23 

AUDET, Th.-André 

   La théologie du Cur Deus homo: Cours professé à l'Institut d'Etudes médiévales de l'Université de 
Montréal, P.Q. Canada, au cours des années académiques 1949-1950 et 1951-1952, et reproduit pro 
manuscripto à titre posthume / Th.André Audet, O.P.. - Montréal : Institut d'Etudes médiévales, 1959. - 152, 
xiv p. ; 27 cm 

Testo dattilografato. 

am  mfn 000389 [n.i. 010390] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.24 

POUCHET, Jean-Robert 

   Saint Anselme: Un croyant cherche à comprendre / Textes choisis, traduits et présentés par Dom Jean-
Robert Pouchet. - Paris : Les Editions du Cerf, 1970. - 215 p. ; 17 cm. 

Include cronologia, bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 000390 [n.i. 010391] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.25 
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SURACI, Antonio 

   Il pensiero e l'opera educativa di Sant'Anselmo di Aosta (1033-1109) / Antonio Suraci. - Torino : Società 
Editrice Internazionale, 1953. - 122 p., 3 p. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Collana pedagogica "D. Bosco". Serie 
seconda ; Volume secondo) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000391 [n.i. 010392] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.26 

PERINO, Renato 

   La dottrina trinitaria di S. Anselmo: nel quadro del suo metodo teologico e del suo concetto di Dio / di 
Renato Perino S.S.P. - Romae : Orbis Catholicus : Herder, 1952. - 214 p. ; 25 cm. - (Studia Anselmiana : 
philosophica theologica / edita a professoribus Instituti Pontificii S. Anselmi de Urbe ; Fasciculus XXIX) 

Include elenco delle principali opere citate. 

am  mfn 000392 [n.i. 010393] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.27 

SCHURR, Adolf 

   Die Begrundung der Philosophie durch Anselm von Canterbury: Eine Erorterung des ontologischen 
Gottesbeweises / von Adolf Schurr. - Stuttgart : W. Kohlhammer, 1966. - 136 p. ; 23 cm. 

Include indice dei nomi e dei soggetti. 

am  mfn 000393 [n.i. 010394] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.28 

ABU'L WEFA MUBESCHSCHIR BEN FATIK 

   Il Liber philosophorum moralium antiquorum: Testo critico ; Ezio Franceschini. - S.l. : Reale Istituto 
Veneto di Scienze, Lettere ed Arti, 1931-1932. - 205 p. ; 25 cm. 

Estratto dagli «Atti del Reale Istituto Veneto di Scienze, Lettere ed Arti», a.a. 1931-1932, Tomo 91, Parte 
seconda, pp. 393-597. 

am  mfn 000394 [n.i. 010395] 

Int. sec.: Franceschini, Ezio.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.29 

LEVASTI, Arrigo 

   Sant'Anselmo: Vita e pensiero / Arrigo Levasti. - Bari : Gius. Laterza, 1929. - 196 p. ; 22 cm. 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000395 [n.i. 010396] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.30 

VAN STEENBERGHEN, Fernand 

   La filosofia nel XIII secolo / Fernand Van Steenberghen. - Milano : Vita e Pensiero, 1972. - xi, 535 p. ; 21 
cm. - (Cultura e storia ; 9) 

Titolo originale: La philosophie au XIIIe siècle (Louvain-Paris, Béatrice Nauwelaerts, 1966). - Include 
bibliografia, cronologia. 

am  mfn 000396 [n.i. 010397] 

Int. sec.: Coccio, Agostino. Vanni Rovighi, Sofia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.31 

ALESSIO, Franco 

   Il pensiero nel trecento / Franco Alessio. - Milano : Società Editrice Libraria, 1970. - 192 p. ; 21 cm 

Estratto dalla Storia universale della filosofia, Milano: Società Editrice Libraria, s.d. 

am  mfn 000397 [n.i. 010398] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.32 

DI NOTO, Antonio 

   L'evidenza di Dio nella filosofia del secolo XIII: (Utrum Deum esse sit per se notum) / Antonio Di Noto 
o.f.m.. - Padova : CEDAM, 1958. - 162 p. ; 25 cm. - (Il pensiero medioevale : Collana di storia della filosofia 
/ diretta da Carmelo Ottaviano. Prima serie ; Volume settimo) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000398 [n.i. 010399] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.33 

BERUBE, Camille 
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   La connaissance de l'individuel au Moyen Age / par Camille Bérubé, O.F.M. Cap. ; Préface de Paul 
Vignaux. - Montréal : Presses de l'Université de Montréal ; Paris : Presses Universitaires de France, 1964. - 
xii, 315 p. ; 22 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 000399 [n.i. 010400] 

Int. sec.: Vignaux, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.34 

AGRIMI, Jole 

   Medicina del corpo e medicina dell'anima: Note sul sapere del medico fino all'inizio del secolo XIII / Jole 
Agrimi, Chiara Crisciani. - Milano : Episteme Editrice, 1978. - 102 p. ; 24 cm. - (Monografie ; 8) 

ISBN 88-85003-09-5. 

am  mfn 000400 [n.i. 010401] 

Int. sec.: Crisciani, Chiara.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.35 

GILSON, Etienne 

   Il filosofo e la teologia / Etienne Gilson. - Brescia : Morcelliana, 1966. - 245 p. ; 23 cm. 

Titolo originale: La philosophie et la théologie (Paris, Arthème Fayard, 1960). - Include indice dei nomi 
delle persone. 

am  mfn 000401 [n.i. 010402] 

Int. sec.: Gennarini, Pier Emilio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.36 

GILSON, Etienne 

   Lo spirito della filosofia medievale / Etienne Gilson ; Traduzione dalla 2a ed. francese di Pia Sartori 
Treves. - Brescia : Morcelliana, 1947. - 426 p. ; 24 cm. 

Include note bibliografiche, indice dei nomi propri. 

am  mfn 000402 [n.i. 010403] 

Int. sec.: Sartori Treves, Pia.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.37 

BIFFI, Inos 

   Etienne Gilson, filosofo cristiano / Inos Biffi. - Milano : Vita e Pensiero, 1978. - 4 p. ; 24 cm. 

Articolo pubblicato nella Rivista del Clero italiano, anno LIX (1978), n. 12 (dicembre), pp. 985-988 

am  mfn 000403 [n.i. 010404] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.38 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   Studi di filosofia medioevale / Sofia Vanni Rovighi. I., Da sant'Agostino al XII secolo. - Milano : Vita e 
Pensiero, 1978. - lxix, 285 p., 1 p. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Scienze filosofiche ; 19) 

Include bibliografia di Sofia Vanni Rovighi. 

am  mfn 000404 [n.i. 010405] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B6.39 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   Studi di filosofia medioevale / Sofia Vanni Rovighi. II., Secoli XIII e XIV. - Milano : Vita e Pensiero, 
1978. - 311 p. ; 22 cm. - (Scienze filosofiche ; 20) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000405 [n.i. 010406] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.1 

AVICENNA 

   Liber de anima seu Sextus de naturalibus I-II-III / Avicenna latinus ; Edition critique de la traduction latine 
médiévale par S. Van Riet ; Introduction sur la doctrine psychologique d'Avicenne par G. Verbeke. - 
Louvain : E. Peeters ; Leiden : E.J. Brill, 1972. - vi, 156*, 472 p., 2 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. 

Include lessico arabo-latino, lessico latino-arabo, indici di concordanza dei radici arabi, degli autori citati. 

am  mfn 000406 [n.i. 010407] 

Int. sec.: Van Riet, Simone. Verbeke, Gérard. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.2 

AVICENNA 



104 
 

   Liber de anima seu Sextus de naturalibus IV-V / Avicenna latinus ; Edition critique de la traduction latine 
médiévale par S. Van Riet ; Introduction sur la doctrine psychologique d'Avicenne par G. Verbeke. - 
Louvain : E. Peeters ; Leiden : E.J. Brill, 1968. - vii, 139*, 332 p. ; 25 cm. 

Include lessico arabo-latino, lessico latino-arabo, indice degli autori citati. 

am  mfn 000407 [n.i. 010408] 

Int. sec.: Van Riet, Simone. Verbeke, Gérard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.3 

KUKSEWICZ, Zdzislaw 

   Un commentaire "averroiste" anonyme sur le Traité de l'ame d'Aristote : (Paris, Bibl. Nat. lat. 16.609, fol. 
41-61) / Zdzislaw Kuksewicz. - Louvain : Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 1964. - 45 p. ; 24 
cm. 

Articolo pubblicato nella Revue Philosophique de Louvain, tome 62 (agosto 1964), pp. 421-466. 

am  mfn 000408 [n.i. 010409] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.4 

AVICENNA 

   De anima: Liber excerptus ex editione: Avicenne perphypatetici philosophi: ac medicorum facile primi 
opera in Lucem redacta: ac nuper quantum ars niti potuit per canonicos emendata / Avicenna (Ibn-Sina). - 
Venetiis : s.n., 1508. - 143 p. ; 27 cm. 

Trascrizione dattilografata dell'edizione di Venezia dell'anno 1508. 

am  mfn 000409 [n.i. 010410] 

Int. sec.: Klubertanz, George.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.5 

AVICENNA 

   Liber de Philosophia prima sive Scientia divina I-IV / Avicenna latinus ; Edition critique de la traduction 
latine médiévale par S. Van Riet ; Introduction doctrinale par G. Verbeke. - Louvain : E. Peeters ; Leiden : 
E.J. Brill, 1977. - [3], 166*, 225 p. ; 25 cm. 

Include indice degli autori citati. 

ISBN 2-8017-0084-3. 

am  mfn 000410 [n.i. 010411] 
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Int. sec.: Van Riet, Simone. Edizione. Verbeke, Gérard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.6 

AVICENNA 

   Liber de Philosophia prima sive Scientia divina V-X / Avicenna latinus ; Edition critique de la traduction 
latine médiévale par S. Van Riet ; Introduction doctrinale par G. Verbeke. - Louvain : E. Peeters ; Leiden : 
E.J. Brill, 1980. - [1], 114*, 334 p. ; 25 cm. 

Include indice degli autori citati. 

ISBN 2-8017-0156-4. 

am  mfn 000411 [n.i. 010412] 

Int. sec.: Van Riet, Simone. Verbeke, Gérard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.7 

GOICHON, Amélie Marie 

   La philosophie d'Avicenne et son influence en Europe médiévale: Forlong lectures 1950 / A.-M. Goichon. - 
2a edizione riveduta e corretta. - Paris : Librairie d'Amérique et d'Orient Adrien-Maisonneuve, 1951. - xxi, 
137 p. ; 19 cm. 

Include indice dei nomi di autori. 

am  mfn 000412 [n.i. 010413] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.8 

DE VAUX, Roland 

   Notes et textes sur l'Avicennisme latin aux confins des XIIe-XIIIe siècles / par R. De Vaux, O.P.. - Paris : 
J. Vrin, 1934. - 184 p. ; 25 cm. 

Include edizioni critiche del Liber de causis primis et secundis et de fluxu qui consequitur eas di Avicenna e 
del capitolo 10 del De anima di Gundisalvi, indici degli autori citati, dei manoscritti, delle citazioni. 

am  mfn 000413 [n.i. 010414] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.9 

AVERROE 

   Averrois Cordubensis Compendia librorum Aristotelis qui parva naturalia vocantur ; Textum hebraicum 
recensuit et adnotationibus illustravit Henricus Blumberg. - Cambridge, Massachusetts : The Mediaeval 
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Academy of America, 1954. - xv, 144, 21 p. ; 26 cm. - (Corpus commentariorum Averrois in Aristotelem / 
Consilio et auspiciis Academiae Americanae Mediaevalis adiuvantibus academiis consociatis ediderunt 
Henricus Austryn Wolfson, David Baneth, Franciscus Howard Fobes ; Versionum Hebraicarum Volumen 
VII) 

Include elenco degli scritti di Aristotele riferiti nelle note, bibliografia, glossario in ebraico, arabo, latino e 
greco, glossario greco-ebraico, indici dei riferimenti, dei soggetti e dei nomi. 

am  mfn 000414 [n.i. 010415] 

Int. sec.: Blumberg, Henricus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.10 

AVERROE 

   Averrois Cordubensis Commentarium magnum in Aristotelis de anima libros ; Recensuit F. Stuart 
Crawford. - Cambridge, Massachusetts : The Mediaeval Academy of America, 1953. - xxiv, 592 p. ; 26 cm. - 
(Corpus commentariorum Averrois in Aristotelem / Consilio et auspiciis Academiae Americanae 
Mediaevalis adiuvantibus academiis consociatis ediderunt Henricus Austryn Wolfson, David Baneth, 
Franciscus Howard Fobes ; Versionum Latinarum Volumen VI,1) 

Include indici greco-latino, latino-greco, dei nomi e dei soggetti. 

am  mfn 000415 [n.i. 010416] 

Int. sec.: Crawford, F. Stuart.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.11 

AVERROE 

   Averroes (Ibn Rusd) in Aristotelis librum II (a) metaphysicorum commentarius ; Die lateinische 
Ubersetzung des Mittelalters auf handschriftlicher Grundlage mit Einleitung und problemgeschichtlicher 
Studie herausgegeben von Gion Darms. - Freiburg Schweiz : Paulusverlag, 1966. - xvi, 106 p. ; 24 cm. - 
(Thomistische Studien : Schriftenreihe der "Freiburger Zeitschrift fur Philosophie und Theologie" ; XI. 
Band) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000416 [n.i. 010417] 

Int. sec.: Darms, Gion.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.12 

VAJDA, Georges 
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   Introduction à la pensée juive du Moyen Age / par Georges Vajda. - Paris : J. Vrin, 1947. - viii, 244 p. ; 25 
cm. - (Etudes de philosophie médiévale / Directeur: Etienne Gilson ; XXXV) 

Include bibliografia, indice dei nomi 

am  mfn 000417 [n.i. 010418] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.13 

SHIRAZI, Sadra 

   Le Livre des Pénétrations métaphysiques: (Kitab al-Masha'ir): Texte arabe publié avec la version persane 
de Badi'ol-Molk Mizra 'Emadoddawleh / Molla Sadra Shirazi ; Traduction française et Annotations par 
Henry Corbin. - Teheran : Département d'Iranologie de l'Institut Franco-Iranien ; Paris : Librairie d'Amérique 
et d'Orient Adrien-Maisonneuve, 1964. - 271, (221) p. ; 25 cm. - (Bibliothèque Iranienne / publiée par le 
Département d'Iranologie de l'Institut Franco-Iranien et l'Institut d'Etudes Iraniennes de l'Unversité de Paris ; 
10) 

Include indice analitico 

am  mfn 000418 [n.i. 010419] 

Int. sec.: Corbin, Henry.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.14 

BERTOLA, Ermenegildo 

   La filosofia ebraica / Ermenegildo Bertola. - Milano : Fratelli Bocca-Editori, 1947. - 222 p. ; 20 cm. - 
(Storia univerale della Filosofia ; 13) 

2 copie. - Include nota bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 000419 [n.i. 010420] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.15 

MUNK, Salomon 

   Mélanges de Philosophie Juive et Arabe: Extraits méthodiques de "la Source de vie" de SALOMON IBN-
GEBIROL (dit "Avicebron"), traduits en français sur la version hébraique de SCHEM-TOB IBN-
FALAQUERA, et accompagnés de notes critiques et explicatives. - Mémoire sur la vie, les écrits et la 
philosophie d'IBN-GEBIROL. - Notices sur les principaux philosophes arabes et leurs doctrines. - Esquisse 
historique de la philosophie chez les Juifs / par S. Munk. - Edizione nuova. - Paris : J. Vrin, 1955. - viii, 536, 
76 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque d'Histoire de la Philosophie) 

am  mfn 000420 [n.i. 010421] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.16 

GOICHON, Amélie Marie 

   Le récit de Hayy Ibn Yaqzan commenté par des textes d'Avicenne: Avant-propos, traductions, explications 
et notes / A.-M. Goichon. - Paris : Desclée De Brouwer, 1959. - 254 p. ; 25 cm. 

Include indici delle parole arabe, delle parole greche, dei nomi di autori. 

am  mfn 000421 [n.i. 010422] 

 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.17 

POGGI, Vincenzo M. 

   Un classico della spiritualità musulmana: Saggio monografico sul "Munqid" di al-Gazali / di Vincenzo M. 
Poggi S.J.. - Roma : Libreria dell'Università Gregoriana, 1967. - xii, 279 p. ; 24 cm. - (Studia missionalia : 
Documenta et opera / Edita a Facultate Missiologica in Pont. Universitate Gregoriana ; 3) 

Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 000422 [n.i. 010423] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.18 

BERTOLA, Ermenegildo 

   Il pensiero ebraico: Studi e ricerche / Ermenegildo Bertola. - Padova : CEDAM, 1972. - 364 p. ; 22 cm. - 
(Studi filosofici e religiosi / a cura del Centro Internazionale di Studi Umanistici e dell'Istituto di Studi 
Filosofici ; VIII) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000423 [n.i. 010424] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.19 

SERMONETA, Giuseppe 

   Un glossario filosofico ebraico-italiano del XIII secolo / Giuseppe Sermoneta. - Roma : Edizioni 
dell'Ateneo, 1969. - 565 p. ; 21 cm. - (Lessico Intellettuale Europeo ; I) 

Include indici terminologico degli esponenti, dei termini ebraici e arabi, dei termini greci, dei termini latini e 
romanzi, dei nomi 

am  mfn 000424 [n.i. 010425] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.20 

MAIERU, Alfonso 

   Terminologia logica della tarda scolastica / Alfonso Maierù. - Roma : Edizioni dell'Ateneo, 1972. - 687 p. ; 
21 cm. - (Lessico Intellettuale Europeo ; VIII) 

Include indici dei nomi degli autori e dei testi anonimi, dei manoscritti, dei termini greci, dei termini latini 

am  mfn 000425 [n.i. 010426] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.21 

MICHAUD-QUANTIN, Pierre 

   Etudes sur le vocabulaire philosophque du Moyen Age / Pierre Michaud-Quantin ; avec la collaboration de 
Michel Lemoine. - Roma : Edizioni dell'Ateneo, 1970. - 253 p. ; 21 cm. - (Lessico Intellettuale Europeo ; V) 

Include indici degli autori e delle opere citate, delle parole latine, greche e arabe 

am  mfn 000426 [n.i. 010427] 

Int. sec.: Lemoine, Michel.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.22 

ISAIA 

   Liber Jesaiae / Praeparavit Rudolf Kittel. - 3a edizione di nuovo elaborata. - Stuttgart : Priv. Wurtt. 
Bibelanstalt, 1931. - viii, 93 p. ; 25 cm. - (Biblia Hebraica / adjuvantibus A. Alt, G. Beer, J.A. Bewer, F. 
Buhl, J. Hempel, F. Horst, L. Lohr, O. Procksch, G. Quell, W. Rudolph cooperante A. Sperber edidit Rud. 
Kittel ; Textum masoreticum curavit P. Kahle ; 7) 

am  mfn 000427 [n.i. 010428] 

Int. sec.: Kittel, Rudolf.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.23 

LIBER    
 
   Genesis / Praeparavit Rudolf Kittel. - 3a edizione di nuovo elaborata. - Stuttgart : Priv. Wurtt. Bibelanstalt, 
1931. - viii, 79 p. ; 25 cm. - (Biblia Hebraica / adjuvantibus A. Alt, G. Beer, J.A. Bewer, F. Buhl, J. Hempel, 
F. Horst, L. Lohr, O. Procksch, G. Quell, W. Rudolph cooperante A. Sperber edidit Rud. Kittel ; Textum 
masoreticum curavit P. Kahle) 

am  mfn 000428 [n.i. 010429] 

Int. sec.: Kittel, Rudolf.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.24 

LIBER  
 
   Psalmorum / Praeparavit Frants Buhl. - 3a edizione di nuovo elaborata. - Stuttgart : Priv. Wurtt. 
Bibelanstalt, 1930. - 127 p. ; 25 cm. - (Biblia Hebraica / adjuvantibus A. Alt, G. Beer, J.A. Bewer, F. Buhl, J. 
Hempel, F. Horst, L. Lohr, O. Procksch, G. Quell, W. Rudolph cooperante A. Sperber edidit Rud. Kittel ; 
Textum masoreticum curavit P. Kahle) 

am  mfn 000429 [n.i. 010430] 

Int. sec.: Buhl, Frants 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.25 

UBACH, Bonaventura 

   Legisne Toram?: Grammatica practica linguae hebraicae seminariis scholisque publicis accomodata / 
Auctore D. B. Ubach O.S.B.. Vol. I, Phonologiam et Morphologiam complectens. - 2a edizione aumentata e 
corretta. - Roma : Herder, 1926. - xii, 187 p. ; 25 cm. 

Include vocabolario delle parole ebraiche. 

am  mfn 000430 [n.i. 010431] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B7.26 

GESENIUS, Wilhelm 

   Wilhelm Gesenius' hebraisches und aramaisches Handworterbuch uber das Alte Testament ; in Verbindung 
mit Prof. Dr. H. Zimmern, Prof. Dr. W. Max Muller u. Prof. Dr. O. Weber bearbeitet von Dr. Frants Buhl. - 
17a edizione. Ristampa anastatica immutata. - Leipzig : F.C.W. Vogel, 1921. - xix, 1013 p. ; 24 cm 

am  mfn 000431 [n.i. 010432] 

Int. sec.: Buhl, Frants. Zimmern, H. Muller, Max. Weber, O. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.1 

RACITI, Gaetano 

   Studi su Isacco della Stella / Gaetano Raciti. - vi, 206, xxi p. : ill. ; 28 cm + 3 c. geogr. 

Tesi di laurea all'Università del Sacro Cuore, Facoltà di lettere e Filosofia. Milano. 1960/1961. - Testo 
dattilografato. - Include bibliografia. 

am  mfn 000432 [n.i. 010433] 



111 
 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.2 

HENRI BATE de Malines 

   Speculum Divinorum et Quorundam Naturalium / Henri Bate de Malines ; (Etude critique et texte inédit) 
par G. Wallerand. Fasc. 1., Etude bio-bibliographique. Epistola ad Guidonem Hannoniae - Tabula - Ia et IIa 
Pars. - Louvain : Institut Supérieur de Philosophie de l'Université, 1931. - (34), 238 p. ; 31 cm. - (Les 
Philosophes Belges : Textes et Etudes / Collection publiée par l'Institut supérieur de Philosophie de 
l'Université de Louvain sous la direction de M. De Wulf ; Tome XI) 

Include indici dei manoscritti citati nello studio, dei nomi citati nello studio, dei nomi citati nel testo dello 
Speculum. 

am  mfn 000433 [n.i. 010434] 

Int. sec.: Wallerand, Gaston. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.3 

GILBERTO di Tournai 

   Le Traité Eruditio regum et principum / de Guibert de Tournai O.F.M. ; (Etude et texte inédit) par A. De 
Poorter. - Louvain : Institut Supérieur de Philosophie de l'Université, 1914. - xv, 91 p. ; 31 cm. - (Les 
Philosophes Belges : Textes et Etudes / Collection publiée par l'Institut supérieur de Philosophie de 
l'Université de Louvain sous la direction de M. De Wulf ; Tome IX) 

Include indice dei nomi citati nel testo 

am  mfn 000434 [n.i. 010435] 

Int. sec.: De Poorter, Alphonse.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.4 

GAUTHIER di Bruges 

   Quaestiones disputatae / du B. Gauthier de Bruges ; (Texte inédit) par E. Longpré o.f.m.. - Louvain : 
Institut Supérieur de Philosophie de l'Université, 1928. - x, 243 p. ; 31 cm. - (Les Philosophes Belges : 
Textes et Etudes / Collection publiée par l'Institut supérieur de Philosophie de l'Université de Louvain sous la 
direction de M. De Wulf ; Tome X) 

Include indici degli autori citati, delle questioni. 

am  mfn 000435 [n.i. 010436] 

Int. sec.: Longpré, Ephrem.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.5 

SIGIERO di Courtrai 

   Les oeuvres de Siger de Courtrai ; (Etude critique et texte inédit) par G. Wallerand. - Louvain : Institut 
Supérieur de Philosophie de l'Université, 1913. - vii, (74), 175 p. ; 31 cm. - (Les Philosophes Belges : Textes 
et Etudes / Collection publiée par l'Institut supérieur de Philosophie de l'Université de Louvain sous la 
direction de M. De Wulf ; Tome VIII) 

Include indici dei nomi citati nel testo, dei manoscritti citati nello studio, dei nomi di persona. 

am  mfn 000436 [n.i. 010437] 

Int. sec.: Wallerand, Gaston.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.6 

GOFFREDO di Fontaines 

   Les Quodlibets onze-quatorze / de Godefroid de Fontaines ; (Texte inédit) par J. Hoffmans. - Louvain : 
Institut Supérieur de Philosophie de l'Université, 1932. - 440 p. ; 31 cm. - (Les Philosophes Belges : Textes 
et Etudes / Collection publiée par l'Institut supérieur de Philosophie de l'Université de Louvain sous la 
direction de M. De Wulf ; Tome V, fascicules I-II) 

Include indice degli autori citati 

am  mfn 000437 [n.i. 010438] 

Int. sec.: Hoffmans, Jean. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.7 

GOFFREDO di Fontaines 

   Le huitième Quodlibet / de Godefroid de Fontaines ; (Texte inédit) par J. Hoffmans. - Louvain : Institut 
Supérieur de Philosophie de l'Université, 1924. - 178 p. ; 31 cm. - (Les Philosophes Belges : Textes et Etudes 
/ Collection publiée par l'Institut supérieur de Philosophie de l'Université de Louvain sous la direction de M. 
De Wulf ; Tome IV) 

am  mfn 000438 [n.i. 010439] 

Int. sec.: Hoffmans, Jean.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.7 

GOFFREDO di Fontaines 

   Le neuvième Quodlibet / de Godefroid de Fontaines ; (Texte inédit) par J. Hoffmans. - Louvain : Institut 
Supérieur de Philosophie de l'Université, 1928. - 116 p. ; 31 cm. - (Les Philosophes Belges : Textes et Etudes 
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/ Collection publiée par l'Institut supérieur de Philosophie de l'Université de Louvain sous la direction de M. 
De Wulf ; Tome IV, fascicule II) 

am  mfn 000439 [n.i. 010440] 

Int. sec.: Hoffmans, Jean.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.7 

GOFFREDO di Fontaines 

   Le dixième Quodlibet / de Godefroid de Fontaines ; (Texte inédit) par J. Hoffmans. - Louvain : Institut 
Supérieur de Philosophie de l'Université, 1931. - 126 p. ; 31 cm. - (Les Philosophes Belges : Textes et Etudes 
/ Collection publiée par l'Institut supérieur de Philosophie de l'Université de Louvain sous la direction de M. 
De Wulf ; Tome IV, fascicule III) 

Include indice degli autori citati. 

am  mfn 000440 [n.i. 010441] 

Int. sec.: Hoffmans, Jean.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.8 

GILLES di Lessines 

   Le Traité "De Unitate Formae" / de Gilles de Lessines ; (Texte inédit et Etude) par M. De Wulf. - Louvain : 
Institut Supérieur de Philosophie de l'Université, 1901. - 122, [100] p. ; 31 cm. - (Les Philosophes Belges : 
Textes et Etudes / Collection publiée par l'Institut supérieur de Philosophie de l'Université de Louvain ; 
Tome I) 

Include indici degli autori citati nello studio, degli autori citati in De Unitate Formae. 

am  mfn 000441 [n.i. 010442] 

Int. sec.: De Wulf, Maurice.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.9 

GOFFREDO di Fontaines 

   Les Quodlibet cinq, six et sept / de Godefroid de Fontaines ; (Texte inédit) par M. De Wulf et J. Hoffmans. 
- Louvain, Institut Supérieur de Philosophie de l'Université, 1914. - iv, 416 p. ; 31 cm. - (Les Philosophes 
Belges : Textes et Etudes / Collection publiée par l'Institut supérieur de Philosophie de l'Université de 
Louvain sous la direction de M. De Wulf ; Tome III) 

Include indice degli autori citati nell'edizione. 

am  mfn 000442 [n.i. 010443] 
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Int. sec.: De Wulf, Maurice. Hoffmans, Jean.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.10 

SIGIERI di Brabante 

   Siger de Brabant et l'Averroisme latin au XIIIme siècle / Pierre Mandonnet O.P.. IIme Partie, Textes 
inédits. - 2a edizione riveduta e aumentata. - Louvain : Institut supérieur de Philosophie de l'Université, 
1908. - xxx, 194 p. ; 33 cm. - (Les Philosophes Belges : Textes et Etudes / Collection publiée par l'Institut 
supérieur de Philosophie de l'Université de Louvain ; Tome VII) 

Include indice dei nomi citati nel testo. 

am  mfn 000443 [n.i. 010444] 

Int. sec.: Mandonnet, Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.11 

MANDONNET, Pierre 

   Siger de Brabant et l'Averroisme latin au XIIIme siècle / Pierre Mandonnet O.P.. Ire Partie, Etude critique. 
- 2a edizione riveduta e aumentata. - Louvain : Institut supérieur de Philosophie de l'Université, 1911. - xvi, 
328 p. ; 33 cm. - (Les Philosophes Belges : Textes et Etudes / Collection publiée par l'Institut supérieur de 
Philosophie de l'Université de Louvain ; Tome VI) 

Include indici dei manoscritti, dei nomi di persona. 

am  mfn 000444 [n.i. 010445] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.12 

SIGIERI di Brabante 

   Siger de Brabant d'après ses oeuvres inédites / par Fernand Van Steenberghen. Premier volume, Les 
oeuvres inédites. - Louvain : Institut supérieur de Philosophie de l'Université, 1931. - xvi, 349 p. ; 33 cm. - 
(Les Philosophes Belges : Textes et Etudes / Collection publiée par l'Institut supérieur de Philosophie de 
l'Université de Louvain sous la direction de Maurice De Wulf ; Tome XII) 

Include indici delle questioni inedite, delle citazioni nei testi inediti, bibliografia. 

am  mfn 000445 [n.i. 010446] 

Int. sec.: Van Steenberghen, Fernand.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.13 

SIGIERI di Brabante 
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   Quaestiones sur la physique d'Aristote / Siger de Brabant ; (Texte inédit) par Philippe Delhaye. - Louvain : 
Institut supérieur de Philosophie de l'Université, 1941. - 254 p. ; 33 cm. - (Les Philosophes Belges : Textes et 
Etudes / Collection publiée par l'Institut supérieur de Philosophie de l'Université de Louvain sous la direction 
de Maurice De Wulf ; Tome XV) 

Include indici delle questioni, delle citazioni e dei riferimenti, dei soggetti, bibliografia. 

am  mfn 000446 [n.i. 010447] 

Int. sec.: Delhaye, Philippe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.14 

GOFFREDO di Fontaines 

   Le Quodlibet XV et trois Questiones ordinaires / de Godefroid de Fontaines ; (Texte inédit) par Dom Odon 
Lottin, O.S.B. ; et étude sur les manuscrits des Qoudlibets par Jean Hoffmans et Auguste Pelzer. - Louvain, 
Institut Supérieur de Philosophie de l'Université, 1937. - iv, 345 p. ; 31 cm. - (Les Philosophes Belges : 
Textes et Etudes / Collection publiée par l'Institut supérieur de Philosophie de l'Université de Louvain sous la 
direction de M. De Wulf ; Tome XIV) 

Include indici degli autori citati nell'edizione, delle questioni, dei manoscritti, dei nomi di persona. 

am  mfn 000447 [n.i. 010448] 

Int. sec.: Lottin, Odon. Hoffmans, Jean. Pelzer, Augsute.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.15 

SIGIERI di Brabante 

   Siger de Brabant d'après ses oeuvres inédites / par Fernand Van Steenberghen. Premier Volume, Les 
oeuvres inédites. - Louvain : Institut supérieur de Philosophie de l'Université, 1931. - viii, 355 p. ; 33 cm. - 
(Les Philosophes Belges : Textes et Etudes / Collection publiée par l'Institut supérieur de Philosophie de 
l'Université de Louvain sous la direction de Maurice De Wulf ; Tome XII) 

Include indici delle questioni inedite, delle citazioni, bibliografia 

am  mfn 000448 [n.i. 010449] 

Int. sec.: Van Steenberghen, Fernand.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.16 

VAN STEENBERGHEN, Fernand 

   Siger de Brabant d'après ses oeuvres inédites / par Fernand Van Steenberghen. Second Volume, Siger dans 
l'histoire de l'Aristotelisme. - Louvain : Institut supérieur de Philosophie de l'Université, 1942. - viii, 402 p. ; 
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33 cm. - (Les Philosophes Belges : Textes et Etudes / Collection publiée par l'Institut supérieur de 
Philosophie de l'Université de Louvain sous la direction de Maurice De Wulf ; Tome XIII) 

Include bibliografia, indici cronologico, onomastico, ideologico. 

am  mfn 000449 [n.i. 010450] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.17 

GOFFREDO di Fontaines 

   Les quatre premiers Quodlibets / de Godefroid de Fontaines ; (Texte inédit) par M. De Wulf et A. Pelzer. - 
Louvain, Institut Supérieur de Philosophie de l'Université, 1904. - xvi, 364 p. ; 31 cm. - (Les Philosophes 
Belges : Textes et Etudes / Collection publiée par l'Institut supérieur de Philosophie de l'Université de 
Louvain ; Tome II) 

Include indice degli autori citati nell'edizione. 

am  mfn 000450 [n.i. 010451] 

Int. sec.: De Wulf, Maurice. Pelzer, Auguste.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.18 

SCHMITT, Franciscus Salesius 

   S. Anselmi Cantuariensis Archiepiscopi Opera Omnia: Volumen sextum continens indicem sacrae 
scripturae, indicem auctorum, indicem generalem personarum et rerum / Confecit Franciscus Salesius 
Schmitt O.S.B.. - Edinburgh : Thomam Nelson and Sons, 1961. - 395 p. ; 30 cm. 

Include indici dei riferimenti biblici, degli autori, delle persone e dei soggetti. 

am  mfn 000451 [n.i. 010452] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.19 

BERNARDO di Chiaravalle 

   Sermones super Cantica Canticorum 1-35 / Bernardo di Chiaravalle ; Ad fidem codicum recensuerunt J. 
Leclercq, C.H. Talbot, H.M. Rochais. - Romae : Editiones Cistercienses, 1957. - lxvii, 261 p., 1 p. di tav. : 
ill., facs. ; 27 cm. - (Sancti Bernardi Opera ; Vol. I) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000452 [n.i. 010453] 

Int. sec.: Leclercq, Jean. Talbot, Charles Hugh. Rochais, Henri.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.20 

BERNARDO di Chiaravalle 

   Sermones super Cantica Cantorum 36-86 / Bernardo di Chiaravalle ; Ad fidem codicum recensuerunt L. 
Leclercq, C.H. Talbot, H.M. Rochais ; Praefationem scripsit Christina Mohrmann. - Romae : Editiones 
Cistercienses, 1958. - xxxv, 327 p. ; 27 cm. - (Sancti Bernardi Opera ; Vol. II) 

am  mfn 000453 [n.i. 010454] 

Int. sec.: Mohrmann, Christina. Leclercq, Jean. Talbot, Charles Hugh. Rochais, Henri.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.21 

BERNARDO di Chiaravalle 

   Tractatus et Opuscula / Bernardo di Chiaravalle ; Ad fidem codicum recensuerunt J. Leclercq, H.M. 
Rochais. - Romae : Editiones Cistercienses, 1963. - xiv, 532 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ; 27 cm. - (Sancti 
Bernardi Opera ; Vol. III) 

am  mfn 000454 [n.i. 010455] 

Int. sec.: Leclercq, Jean. Rochais, Henri.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.22 

BERNARDO di Chiaravalle 

   Sermones I / Bernardo di Chiaravalle ; Ad fidem codicum recensuerunt J. Leclercq, H. Rochais. - Romae : 
Editiones Cistercienses, 1966. - xvi, 496 p. ; 27 cm. - (Sancti Bernardi Opera ; Vol. IV) 

Include bibliografia 

am  mfn 000455 [n.i. 010456] 

Int. sec.: Leclercq, Jean. Rochais, Henri.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.23 

BERNARDO di Chiaravalle 

   Sermones II / Bernardo di Chiaravalle ; Ad fidem codicum recensuerunt J. Leclercq, H. Rochais. - Romae : 
Editiones Cistercienses, 1968. - xiv, 451 p. ; 27 cm. - (Sancti Bernardi Opera ; Vol. V) 

Include bibliografia 

am  mfn 000456 [n.i. 010457] 

Int. sec.: Leclercq, Jean. Rochais, Henri.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.24 

BERNARDO di Chiaravalle 

   Sermones III / Bernardo di Chiaravalle ; Ad fidem codicum recensuerunt J. Leclercq, H. Rochais. - Romae 
: Editiones Cistercienses, 1970. - xiv, 411 p. ; 27 cm. - (Sancti Bernardi Opera ; Vol. VI,1) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000457 [n.i. 010458] 

Int. sec.: Leclercq, Jean. Rochais, Henri.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B8.25 

BERNARDO di Chiaravalle 

   Sermones III / Bernardo di Chiaravalle ; Ad fidem codicum recensuerunt J. Leclercq, H. Rochais. - Romae 
: Editiones Cistercienses, 1972. -  305 p. ; 27 cm. - (Sancti Bernardi Opera ; Vol. VI,2) 

am  mfn 000458 [n.i. 010459] 

Int. sec.: Leclercq, Jean. Rochais, Henri.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.1 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume II (1940). - New York ; London : Sheed  
 Ward, 1940. - 257 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000459 [n.i. 010460] 

Int. sec.: McLaughlin, T.P. Muckle, J.T. Flahiff, G.B. Ladner, Gerhart B. Bird, Otto. Kennedy, V.L. Gorman, 
William. Magoun, Francis P. Shook, L.K.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.2 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume III (1941). - New York ; London : Sheed  
 Ward, 1941. - 280 p., 3 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

am  mfn 000460 [n.i. 010461] 

Int. sec.: Rand, E.K. Ladner, Gerhart B. O'Donnell, J. Reginald. McLaughlin, T.P. Flahiff, G.B. Bird, Otto. 
Lynch, Lawrence E. Maritain, Jacques. Menut, Albert J. Denomy, Alexander J.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.3 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume IV (1942). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1942. - 297 p., 2 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

am  mfn 000461 [n.i. 010462] 

Int. sec.: Flahiff, G.B. Maritain, Jacques. Muckle, J.T. Ladner, Gerhart B. Choquette, Imelda. Brieger, Peter 
H. O'Donnell, J.R. Scollard, R.J. Burbach, Maur. Menut, A.D. Denomy, A.J.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.4 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume V (1943). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1943. - 333 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000462 [n.i. 010463] 

Int. sec.: Kennedy, V.L. Maritain, Jacques. Scollard, R.J: Marcia, M.M. Muckle, J.T. Fackenheim, Emil J. 
Eschmann, I.Th. Menut, A.D. Denomy, A.J.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.5 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume VI (1944). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1944. - 354 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000463 [n.i. 010464] 

Int. sec.: Pegis, Anton. Eschmann, I.Th. Kennedy, V.L. Muckle, J.T. Denomy, A.J. Flahiff, G.B. Magoun, 
Francis P.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.6 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume VII (1945). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1945. - 339 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000464 [n.i. 010465] 

Int. sec.: O'Donnell, J. Reginald. Hennig, John. Whiting, B.J. Muckle, J.T. Magoun, Francis P. Denomy, A.J. 
Fackenheim, Emil L. Flahiff, G.B. Kennedy, V.L. Gilson, Etienne.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.7 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume VIII (1946). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1946. - 318 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000465 [n.i. 010466] 

Int. sec.: Eschmann, I.Th. Gilson, Etienne. Landgraf, Arthur. Maurer, Armand. Kennedy, V.L. Jeremy, Mary. 
Denomy, A.J. Pegis, Anton C. Klubertanz, George P. Whiting, B.J. Hennig, John. O'Donnell, J. Reginald. 
Quasten, Johannes. Lee Utley, Francis. Levy, Raphael. Shook, L.K.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.8 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume IX (1947). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1947. - 304 p., 3 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

am  mfn 000466 [n.i. 010467] 

Int. sec.: Quasten, Johannes. Eschmann, I.Th. Grabmann, Martin. Mercati, Angelo. Kennedy, V.L. Gilson, 
Etienne. Turville-Petre, G. Elder, J.P. Ryan, J. Joseph. Flahiff, George B. Whiting, B.J. Magoun, Francis P. 
Landgraf, Artur. Baudry, L.  
 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.9 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume X (1948). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1948. - 297 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000467 [n.i. 010468] 

Int. sec.: Maurer, Armand. Gilson, Etienne. Magoun, Francis P. Haring, N.M. Hennig, John. Owens, J. 
Silverstein, Theodore. Blenner-Hassett, Roland. Williams, Arnold. Leclercq, J. Whiting, B.J. Dunn, Charles 
W. Lacroix, Benoit M. Brady, Ignatius.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.10 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XI (1949). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1949. - 307 p. ; 25 cm. 
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am  mfn 000468 [n.i. 010469] 

Int. sec.: Denomy, Alex. J. Gilson, Etienne. Chroust, Anton-Herman. Corbett, James A. Delhaye, Philippe. 
Haring, N.M. Magoun, Francis P. Whiting, B.J. Turville-Petre, G. Wey, Joseph C. Maurer, Armand. Hull, 
Vernam. Owens, J. Brady, Ignatius.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.11 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XII (1950). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1950. - 324 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000469 [n.i. 010470] 

Int. sec.: Haring, N.M. Lottin, Odon. Nash, Peter W. Springer, Otto. Grabmann, Martin. Muckle, J.T. 
Maurer, Armand. Beichner, Paul E. Mossé, Fernand.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.12 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XIII (1951). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1951. - 300 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000470 [n.i. 010471] 

Int. sec.: Haring, N.M. Leo, Ulrich. Delhaye, Philippe. Whiting, B.J. Maurer, Armand. Denomy, A.J. Ryan, 
J. Joseph. Gilson, Etienne. Muckle, J.T. Sledd, James. Hennig, John. Rochais, H. Corbett, James A.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.13 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XIV (1952). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1952. - 275 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000471 [n.i. 010472] 

Int. sec.: Synan, Edward A. Gripkey, Mary Vincentine. Maurer, Armand. Kennedy, V.L. Haring, Nicholas 
M. Hennig, John. Leclercq, J. Nash, Peter W. a, enomy, Alex. J. Gilson, Etienne. Beichner, Paul E. Ryan, J. 
Joseph. Dedeck-Héry, V.L.  
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MEDIAEVAL 
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   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XV (1953). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1953. - 289 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000472 [n.i. 010473] 

Int. sec.: Pegis, Anton. Gripkey, Mary Vincentine. Muckle, J.T. Leclercq, J. Magoun, Francis P. Heiman, 
Ambrose J. Denomy, Alex. J. Dunphy, William. Mossé, Fernand. Heist, William W. Gilson, Etienne. 
Donovan, Mortimor J. McLaughlin, T.P. Haring, N.M. Madden, John F. Reilly, James P. Ryan, J. Joseph.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.15 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XVI (1954). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1954. - 271 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000473 [n.i. 010474] 

Int. sec.: Maurer, Armand. Denomy, Alex. J. Ermatinger, Charles. Miller, Robert. Monahan, Edward J. 
Haring, N.M. Monahan, Arthur P. Magoun, Francis P. Silverstein, Theodore. Selmer, Carl. Hennig, John. 
Jeauneau, Edouard. Ryan, J. Joseph. Friend, A.C. O'Donnell, J. Reginald.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.16 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XVII (1955). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1955. - 281 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000474 [n.i. 010475] 

Int. sec.: Haring, Nicholas M. Sullivan, Richard E. Baron, Roger. Magoun, Francis P. Madden, William A. 
Maurer, Armand. Lumiansky, R.M. Kottler, Barnet. Wenk, J.C. Hennig, John. Bowers, R.H. Maurer, 
Armand. Muckle, J.T.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.17 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XVIII (1956). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1956. - 292 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000475 [n.i. 010476] 

Int. sec.: Maurer, Armand. Colledge, Eric. Weber, Eugen. Nash, Peter W. Becker, Marvin B. Brucker, Gene 
A. Denomy, Alex. J. Haring, Nicholas M. Beichner, Paul E. Selmer, Carl. Moorman, Charles. Malone, 
Kemp. Donovan, Mortimor J. Eschmann, I.T. McLaughlin, T.P.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.18 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XIX (1957). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1957. - 312 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

am  mfn 000476 [n.i. 010477] 

Int. sec.: Owens, Joseph. Liegey, Gabriel M. Ames, Ruth M. Jeremy, Mary. Lee Utley, Francis. Maurer, 
Armand. Lumiansky, R.M. Holmes, Urban T. Dunleavy, Gareth W. Lutz, Cora E. Hazelton, Richard. Mossé, 
Fernand. Marchand, James W. Tierney, Brian. Bradley, D.R. Hennig, John. Sweeney, Leo. Novelli, 
Cornelius. Denomy, Alex. J.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.19 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XX (1958). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1958. - 315 p., 1 p. di tav, : ill. ; 25 cm. 

am  mfn 000477 [n.i. 010478] 

Int. sec.: Owens, J. Haring, Nicholas M. Raftis, J. Ambrose. Shook, Laurence K. Maurer, Armand. Kennedy, 
V.L. Muckle, J.T. Hanrahan, T.J. McLaughlin, T.P. Eschmann, I.T. Ryan, J. Joseph. O'Donnell, J. Reginald.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.20 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XXI (1959). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1959. - 312 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000478 [n.i. 010479] 

Int. sec.: Becker, Marvin B. Birney, Earle. Bolton, W.F. Denomy, A.J. Bruckmann, J. De Soer, G.B. Haring, 
Nicholas M. Koonce, B.G. Maurer, Armand. Nathan, Norman. Owen, Charles A. Owens, Joseph. Sumberg, 
Lewis A.M. Trueman, John H. Widding, Ole. Bekker-Nielsen, Hans. Brandt, William J. O'Donnell, J. 
Reginald. Stephens, George R.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.21 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XXII (1960). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1960. - 375 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000479 [n.i. 010480] 
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Int. sec.: Allen, Elliott B. Brundage, James A. Catania, Francis J. Daly, William M. Damon, Phillip. 
Engelhardt, George J. Brewer Hall, Louis. Haring, Nicholas M. Heist, William W. Kellogg, Alfred L. 
Leclercq, J. Marmura, Michael E. O'Donnell, J. Reginald. Owens, J. Weisheipl, James A. McNally, Robert 
E. Moorman, Charles. Owen, Charles A. Woods, William S.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.22 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XXIII (1961). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1961. - 371 p., 3 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

am  mfn 000480 [n.i. 010481] 

Int. sec.: Bonaventure, Fratello. Brenano, Robert. Colker, Marvin L. Dunn, E. Catherine. Fowler, David C. 
Haring, Nicholas M. Hill, D.M. Kee, Kenneth. Maurer, Armand. Murphy, James J. O'Neill, M.S. Orsten, 
Elisabeth M. Owens, Joseph. Searle, Eleanor. Shook, Laurence K. Synan, Edward A. Widding, Ole. Bekker-
Nielsen, Hans. Yunck, John A. Havens Fuller, Anne. Pace, George B. McMahan Sheehan, Michael.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.23 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XXIV (1962). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1962. - 394 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000481 [n.i. 010482] 

Int. sec.: Haring, Nicholas M. Becker, Marvin B. Bolton, W.F. Caldwell, James R. Bassan, Maurice. Bennett, 
Jacob. Brundage, James A. Bullough, Vern L. Rist, John M. Stoller Margulies, Cecile. Lamberts, J.J. 
O'Donnell, J. Reginald. Synan, Edward A. Boyle, Leonard E.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.24 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XXV (1963). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1963. - 376 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000482 [n.i. 010483] 

Int. sec.: Pegis, Anton C. Russell, Jeffrey. Owens, Joseph. Moorman, Charles. Behrends, Frederick. Cartier, 
Normand R. Sheehan, Michael M. Schoeck, R.J. Brewer Hall, Louis. Beichner, Paul E. Edgerton, Mills F. 
Haring, Nicholas M. Schmitt, Charles B. Synan, Edward A. Hennig, John. Widding, Ole. Bekker-Nielsen, 
Hans. Shook, L.K. Marmura, Michael E. Rist, John M. Severs, J. Burke. Sinclair, K.V. Rowland, Beryl. 
Principe, Walter H.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR B1.25 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XXVI (1964). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1964. - 367 p., 2 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

am  mfn 000483 [n.i. 010484] 

Int. sec.: Gilson, Etienne. Amiet, Robert. Owens, Joseph. Engelhardt, George J. Weisheipl, James A. Tyrrell, 
Joseph M. Hackett, Benedict. Chadwick, Noel. Sachs, Arieh. Synan, Edward A. Haring, Nicholas M. 
Dunphy, William. Braswell, Bruce. Hennig, John. Boyle, Leonard E. Silvestre, Hubert. Heyworth, P.E. 
Silverstein, Theodore.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C1.1 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XXVII (1965). - Toronto : Pontifical Institute 
of Mediaeval Studies, 1965. - xi, 349 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

am  mfn 000484 [n.i. 010485] 

Int. sec.: Kirn, Arthur G. Owens, Joseph. Haring, Nicholas M. Weisheipl, James A. Pearsall, Derek. 
Moorman, Charles. Braswell, Laurel. Colker, Marvin L. Baudry, Léon. Pegis, Anton C. Tierney, Brian. 
Becker, Marvin B. Gardner, Harold B. Rowland, Beryl. MacCulloch, Florence. Wilkes, Gerald. Shapiro, 
Herman. Scott, Frederick. Synan, Edward. Kennedy, Leonard A. Logan, F. Donald.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C1.2 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XXVIII (1966). - Toronto : Pontifical Institute 
of Mediaeval Studies, 1966. - 360 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000485 [n.i. 010486] 

Int. sec.: Dunphy, William. Goffart, Walter. Haring, Nicholas M. Forrest, M. Patricia. Doanne, A.N. Raftis, 
J.A. Owens, Joseph. Weisheipl, James A. Owen, Nancy H. Davis, Anton C. Maurer, Armand. Menut, Albert 
D. Williams, John R. Cantelupe, Eugene B. Griffith, Richard. Powell, J.M. Lass, Roger.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C1.3 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XXIX (1967). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1967. - vii, 373 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

am  mfn 000486 [n.i. 010487] 
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Int. sec.: O'Donnell, J. Reginald. Hartung, Albert. Owens, Joseph. Wenzel, Siegfried. Stenger, Robert P. 
Newman, F.X. Gilson, Etienne. Evans, W.O. Raftis, J.A. Levy, Bernard S. Adams, George R. Smetana, 
Cyril. Pegis, Anton C. Engelhardt, George J. Synan, Edward A. Ebbinghaus, Ernst. Dutka, Joanna. Delany, 
Sheila. Dales, Richard C. Dunphy, William. Maurer, Armand.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C1.4 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XXX (1968). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1968. - ix, 357 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

am  mfn 000487 [n.i. 010488] 

Int. sec.: Shook, L.K. Synan, Edward A. Owens, Jospeh. Haring, Nicholas M. Fakhry, Majid. Gariépy, 
Robert J. Rigg, A.G. Haller, Robert S. Long, E. James. Weisheipl, James A. Schoeck, R.J. Pegis, Anton C. 
Bennett, James R. Graves, Coburn V. Finlay, Donald. Firth, J.J. Francis. Murphy, Michael. Elliott, Charles. 
Dahlberg, Charles R. Salus, Peter.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C1.5 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XXXI (1969). - Toronto : Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies, 1969. - iv, 347 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000488 [n.i. 010489] 

Int. sec.: Yokoyama, Tetsuo. Henneman, John B. Rogers, Alan. Owens, Joseph. Pegis, Anton C. Kelly, 
Douglas. Dean, Christopher. Stock, Brian. Weisheipl, James A. Roden, David. Webster, Jill R. Colker, 
Marvin L. Kay, Richard. Haring, Nicholas M. Orsten, Elisabeth M. Fritz, Donald W. Cook, Robert G. 
Trostle Jones, Edward. Menut, Albert D.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C1.6 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XXXII (1970). - Toronto : Pontifical Institute 
of Mediaeval Studies, 1970. - iv, 353 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000489 [n.i. 010490] 

Int. sec.: Shelby, Lon R. Wedermeyer, Ellen. Synan, Edward A. Maurer, Armand. Sticca, Sandro. Dubrule, 
Diane E. Owens, Joseph. Haring, Nicholas M. Wall, Carolyn. Roberts, Jane. Griffiths, Quentin. Grunwald, 
Stephan F.L. Hope Robbins, Rossell. Monda, Joseph B. Wahl, J.A. Boyle, Leonard E. Lewis, Robert. 
Robinson, T.M. Hieatt, Constance B. Vesce, Thomas E.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR C1.7 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XXXIII (1971). - Toronto : Pontifical Institute 
of Mediaeval Studies, 1971. - iv, 381 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

am  mfn 000490 [n.i. 010491] 

Int. sec.: Rosenthal, Joel T. Owens, Joseph. Randall Lipp, Frances. Kitchel, M. Jean. Chamberlain, David S. 
Watt, Kohn A. Pegis, Anton C. Strohm, Paul. Haring, Nicholas M. Maurer, Armand. Caird, Alfred P. 
Sheehan, Michael M. Wetherbee, Winthrop. Braswell, Laurel. Brundage, James A. Bachrach, Bernard S. 
Carrubba, Robert W. Stock, Brian. Yelverton Haines, Victor. Pinborg, Jan. Benton, John F. Rigg, A.G. Hill, 
Thomas D.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C1.8 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XXXIV (1972). - Toronto : Pontifical Institute 
of Mediaeval Studies, 1972. - iv, 470 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000491 [n.i. 010492] 

Int. sec.: Brown, Virginia. Long, R. James. Masi, Michael. Reynolds, Roger E. Stock, Brian. Condren, 
Edward I. Hamilton, Alice. Haring, Nicholas M. Erickson, Carolly. Maurer, Armand. Owens, Joseph. 
Klausner, David N. Peters, Edward M. Burr, David. Berlincourt, Marjorie A. Wimsatt, James I. Vantuono, 
William. Colledge, Edmund. Smetana, Cyril. Haines, Roy M. Daniel, E. Randolph. Boyle, Leonard E.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C1.9 

MEDIAEVAL 

   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XXXV (1973). - Toronto : Pontifical Institute 
of Mediaeval Studies, 1973. - x, 508 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

am  mfn 000492 [n.i. 010493] 

Int. sec.: Pegis, Anton C. Szarmach, Paul E. Sheridan, James J. Roberts, Phyllis B. Spade, Paul Vincent. 
Edwards, A.S. Jenkins, A.W. Shea, George William. Vesce, Thomas E. Murdoch, Brian. Shrader, Charles R. 
Di Lorenzo, Raymond D. Cutler, Kenneth E. Irwin, John T. Kelly, T.D. Barney, Stephen A. Mulvaney, 
Robert J. Walker, Sue Sheridan. Perfecky, Georges A. Haring, Nikolaus M. Walmsley, John. Hands, Rachel. 
Wenzel, Siegfried. Bache Tower, Katherine. Metlitzki Finkelstein, Dorothee. Vessey, D.W.T.C. Hussey, S.S. 
Kliman, Bernice W.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C1.10 

MEDIAEVAL 
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   Studies / Pontifical Institute of Mediaeval Studies. Volume XXXVI (1974). - Toronto : Pontifical Institute 
of Mediaeval Studies, 1974. - iv, 494 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

am  mfn 000493 [n.i. 010494] 

Int. sec.: Marrone, John. Pryor, John. McDonough, Christopher. Reilly, Bernard. Miller, David Harry. 
Braswell, Laurel. Mantello, Frank A.C. Brearly, Denis. Wray, Thomas. Jennings, J.M. Bachrach, Bernard S. 
Sargent, Michael G. Ebbinghaus, Ernst A. Runyan, Timothy. Jolliffe, P.S. Engelhardt, George J. Stroud, 
Michael. Horgan, A.D. Sullivan, Donald. Berkhout, Carl T. Whitbread, L.G. Gransden, Antonia. Szarmach, 
Paul E.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.1 

PARENT, Jean M. 

   La doctrine de la création dans l'Ecole de Chartres: Etude et textes / par J.M. Parent O.P.. - Paris : J. Vrin ; 
Ottawa : Institut d'Etudes Mèdiévales, 1938. - 221 p. ; 25 cm. 

Include indice dei manoscritti, bibliografia. 

am  mfn 000494 [n.i. 010495] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.2 

JEAUNEAU, Edouard 

   Nani sulle spalle di giganti / Edouard Jeauneau ; a cura di Francesco Lazzari. - Napoli : Guida Editori, 
1969. - 73 p. ; 20 cm. - (Gli opuscoli ; 3) 

Titolo originale: Nani gigantum humeris insidentes (Vivarium V, 1967, pp. 79-99). 

am  mfn 000495 [n.i. 010496] 

Int. sec.: Lazzari, Francesco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.3 

WILLIAMS, Michael E. 

   The teaching of Gilbert Porreta on the Trinity as found in his commentaries on Boethius / by Michael E. 
Williams. - Romae : Universitas Gregoriana, 1951. - xv, 130 p. ; 24 cm. - (Analecta Gregoriania / cura 
Pontificiae Universitatis Gregorianae editae ; Vol. LVI Series Facultatis Theologiae Sectio V (n. 23)) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000496 [n.i. 010497] 
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MACCAGNOLO, Enzo 

   Rerum Universitatis: (Saggio sulla filosofia di Teodorico di Chartres) / Enzo Maccagnolo. - Firenze : 
Felice Le Monnier, 1976. - 282 p. ; 24 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 000497 [n.i. 010498] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.5 

GUGLIELMO di Conches 

   Glosae super Platonem / Guillaume de Conches ; Texte critique avec introduction, notes et tables par 
Edouard Jeauneau. - Paris : J. Vrin, 1965. - 355 p., 4 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Textes Philosophiques 
du Moyen Age ; XIII) 

Include indici dei manoscritti, delle citazioni bibliche, degli autori citati, dei nomi, dei termini più notevoli. 

am  mfn 000498 [n.i. 010499] 

Int. sec.: Jeauneau, Edouard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.6 

GREGORY, Tullio 

   Anima mundi: La filosofia di Guglielmo di Conches e la Scuola di Chartres / Tullio Gregory. - Firenze : 
G.C. Sansoni, 1955. - 294 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Università di Roma ; III) 

Include indici dei manoscritti, dei nomi. 

am  mfn 000499 [n.i. 010500] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.7 

ZANOLETTI, Gabriella 

   Il bello come vero alla scuola di Chartres / Gabriella Zanoletti. - Roma : Luciano Lucarini, 1979. - xv, 244 
p. ; 21 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 000500 [n.i. 010501] 
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   Clavis Physicae / Honorius Augustodunensis ; a cura di Paolo Lucentini. - Roma : Edizioni di Storia e 
Letteratura, 1974. - lix, 326 p., 10 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Temi e Testi / a cura di Eugenio Massa ; 
21) 

Include indici dei manoscritti, delle fonti bibliche, delle fonti letterarie, dei nomi, delle tavole. 

am  mfn 000501 [n.i. 010502] 

Int. sec.: Lucentini, Paolo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.9 

LEFEVRE, Yves 

   L'Elucidarium et les lucidaires : Contribution, par l'histoire d'un texte, à l'histoire des croyances religieuses 
en France au moyen age / par Yves Lefèvre. - Paris, E. De Boccard, 1954. - 543 p. ; 26 cm. - (Bibliothèque 
des Ecoles Françaises d'Athènes et de Rome ; Fascicule 180) 

Include indici degli autori citati e delle opere citate. 

am  mfn 000502 [n.i. 010503] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.10 

ABELARDO, Pietro 

   Scritti filosofici : Editio super Porphyrium - Glossae in Categorias - Super Aristotelem De Interpretatione - 
De divisionibus - Super Topica glossae / Pietro Abelardo ; Editi per la prima volta da Mario Dal Pra. - Roma 
: Fratelli Bocca, 1954. - xxxvii, 330 p. ; 24 cm. - (Nuova Biblioteca Filosofica / diretta da Mario Dal Pra. 
Serie II ; Vol. 3) 

am  mfn 000503 [n.i. 010504] 

Int. sec.: Dal Pra, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.11 

ABELARDO, Pietro 

   Dialogus inter Philosophum, Iudaeum et Christianum / Petrus Abaelardus ; Textkritische Edition von 
Rudolf Thomas. - Stuttgart-Bad Cannstatt : Friedrich Frommann Verlag (Gunther Holzboog), 1970. - 171 p. ; 
21 cm. 

am  mfn 000504 [n.i. 010505] 

Int. sec.: Thomas, Rudolf.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.12 
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ABELARDO, Pietro 

   Du bien supreme = (Theologia Summi boni) / Abélard ; Introduction, traduction et notes par Jean Jolivet. - 
Montréal : Bellarmin ; Paris : J. Vrin, 1978. - 134 p. ; 22 cm. - (Cahiers d'études médiévales ; IV) 

ISBN 0-88502-243-2. 

am  mfn 000505 [n.i. 010506] 

Int. sec.: Jolivet, Jean.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.13 

ABELARDO, Pietro 

   Oeuvres choisis d'Abélard ; Textes présentés et traduits par Maurice de Gandillac. - Paris : Aubier, Editions 
Montaigne, 1945. - 345 p. ; 18 cm. - (Bibliothèque Philosophique) 

am  mfn 000506 [n.i. 010507] 

Int. sec.: de Gandillac, Maurice.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.14 

ABELARDO, Pietro 

   I "Planctus" / Pietro Abelardo ; Introduzione, testo critico, trascrizioni musicali a cura di Giuseppe Vecchi. 
- Modena : Società Tipografica Modenese, 1951. - 118, xx p.. - (Pubblicazioni dell'Istituto di Filologia 
Romanza dell'Università di Roma : Collezione di testi e manuali fondata da Giulio Bertoni e diretta da 
Angelo Monteverdi ; 35) 

Include bibliografia e indice dei nomi. 

am  mfn 000507 [n.i. 010508] 

Int. sec.: Vecchi, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.15 

ABELARDO, Pietro 

   La psicologia di Abelardo e il "Tractatus de Intelectibus" / Lucia Urbani Ulivi ; Prefazione di Sofia Vanni 
Rovighi. - Roma : Edizioni di Storia e Letteratura, 1976. - 137 p. ; 24 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 000508 [n.i. 010509] 

Int. sec.: Urbani Ulivi, Lucia. Vanni Rovighi, Sofia.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.16 

JOLIVET, Jean 

   Arts du langage et théologie chez Abélard / par Jean Jolivet. - Paris : J. Vrin, 1969. - 390 p. ; 25 cm. - 
(Etudes de Philosophie médiévale / Directeur: Etienne Gilson ; LVII) 

Include indici delle opere citate e dei nomi delle persone. 

am  mfn 000509 [n.i. 010510] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.17 

BEONIO-BROCCHIERI FUMAGALLI, Mariateresa 

   La logica di Abelardo / M.T. Beonio-Brocchieri Fumagalli. - Firenze : La Nuova Italia, 1964. - 87 p. ; 24 
cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto di Storia della Filosofia dell'Università degli Studi di Milano / dirette da 
Mario Dal Pra ; 6) 

Include indice dei nomi e bibliografia. 

am  mfn 000510 [n.i. 010511] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.18 

JOLIVET, Jean 

   Abélard ou la philosophie dans le langage / Présentation, choix des textes, bibliographie par Jean Jolivet. - 
Paris : Editions Seghers, 1969. - 192 p., 8 p. di tav. : ill. ; 16 cm. - (Philosophes de tous les temps / collection 
dirigée par André Robinet ; 60) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000511 [n.i. 010512] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.19 

BEONIO-BROCCHIERI FUMAGALLI, Mariateresa 

   Sull'unità dell'opera abelardiana / Mariateresa Beonio Brochieri. - Firenze : La Nuova Italia, 1979. - 10 p. ; 
23 cm. 

Articolo nella Rivista critica di Storia della Filosofia (Anno XXXIV, ottobre-dicembre 1979, fasc. IV, pp. 
429-438) 

am  mfn 000512 [n.i. 010513] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.19 

DAL PRA, Mario 

   Sul nominalismo di Abelardo / Mario Dal Pra. - Firenze : La Nuova Italia, 1979. - 13 p. ; 23 cm 

Articolo nella Rivista critica di Storia della Filosofia (Anno XXXIV, ottobre-dicembre 1979, fasc. IV, pp. 
439-451) 

am  mfn 000513 [n.i. 010514] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C2.19 
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   Summae Quaestionum Ordinariarum : (Reprint of the 1520 Edition) / Henry of Ghent. II. - Ristampa 
anastatica. - St. Bonaventure : The Franciscan Institute ; Louvain : E. Nauwelaerts ; Paderborn : F. 
Schoningh, 1953. -  ; 24 cm. - (Franciscan Institute Publications. Text series ; 5) 
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BONAFEDE, Giulio 

   Antologia del pensiero francescano / Giulio Bonafede. - Palermo : G. Mori  
 Figli, 1961. - 395 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000565 [n.i. 010566] 
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   Tractatus = called afterwards Summule logicales / Peter of Spain (Petrus Hispanus Portugalensis) ; First 
Critical Edition from the Manuscripts with an Introduction by L.M. de Rijk, Ph.D.. - Assen : Van Gorcum  
 Comp., 1972. - cxxix, 303 p. ; 24 cm. - (Philosophical Texts and Studies / edited by C.J. de Vogel, L.M. de 
Rijk, A.Th. Peperzak O.F.M., J.P.M. Geurts ; 22) 

Include bibliografia, lista dei manoscritti, elenco dei nomi, indici dei luoghi, delle parole e dei soggetti, dei 
soffismi e degli esempi 

ISBN 90-232-0975-3 

am  mfn 000566 [n.i. 010567] 

Int. sec.: De Rijk, Lambertus Marie.  
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DA CRUZ PONTES, José Maria 

   Pedro Hispano Portugalense e as controversias doutrinais do seculo XIII : a origem da alma / J.M. Da Cruz 
Pontes. - Coimbra : Universidade, 1964. - 306 p., 4 p. di tav. : ill, facs. ; 22 cm. - (Faculdade de Letras da 
Universidade de Coimbra. Publicaçoes do Instituto de Estudos Filosoficos. Série de Cultura Portuguesa) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 
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   A obra filosofica de Pedro Hispano Portugalense : Novos problemas textuais / J.M. Da Cruz Pontes. - 
Coimbra : Universidade, 1972. - 208 p., 10 p. di tav. : ill., facs. ; 22 cm. - (Faculdade de Letras da 
Universidade de Coimbra. Publicaçoes do Istituto de Estudos filosoficos. Serie de Cultura Portuguesa) 

Include bibliografia, indice dei manoscritti. 

am  mfn 000568 [n.i. 010569] 
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SHARP, Dorothea Elizabeth 

   Franciscan Philosophy at Oxford : In the Thirteenth Century / by D.E. Sharp, M.A., D.Phil.. - Oxford : 
University Press ; London : Humphrey Milford, 1930. - viii, 419 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ; 23 cm. 

Include bibliografia, indici dei soggetti, dei nomi. 

am  mfn 000569 [n.i. 010570] 
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BETTONI, Efrem 

   Il problema della conoscibilità di Dio nella Scuola Francescana : (Alessandro d'Halles, S. Bonaventura, 
Duns Scoto) / Efrem Bettoni. - Padova : CEDAM, 1950. - 411 p. ; 25 cm. - (Il Pensiero Medioevale : Collana 
di storia della filosofia / diretta da Carmelo Ottaviano. Prima serie ; Primo volume) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000570 [n.i. 010571] 
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BACONE, Ruggero 

   Lettera a Clemente IV / Ruggero Bacone ; Testo latino e traduzione italiana con introduzione e note a cura 
di P. Efrem Bettoni, O.F.M.. - Milano : Biblioteca Francescana Provinciale, 1964. - 199 p. ; 16 cm. - 
(Presenza di S. Francesco ; 4) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000571 [n.i. 010572] 

Int. sec.: Bettoni, Efrem.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C4.7 

ALESSIO, Franco 



148 
 

   Mito e scienza in Ruggero Bacone / Franco Alessio. - Milano : Ceschina, 1957. - 328 p. ; 24 cm. - 
(Pubblicazioni della Facoltà di Filosofia e Lettere dell'Università di Pavia) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000572 [n.i. 010573] 
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MASSA, Eugenio 

   Ruggero Bacone : Etica e poetica nella storia dell'"Opus maius" / Eugenio Massa. - Roma : Edizioni di 
Storia e Letteratura, 1955. - 192 p. ; 25 cm. - (Uomini e dottrine ; 3) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000573 [n.i. 010574] 
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BETTONI, Efrem 

   S. Bonaventura da Bagnoregio : (Gli aspetti filosofici del suo pensiero) / Efrem Bettoni. - Milano : 
Biblioteca Francescana Provinciale, 1975. - 233 p. ; 21 cm. 

am  mfn 000574 [n.i. 010575] 
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BONAVENTURA da Bagnoregio 

   Doctoris Seraphici S. Bonaventurae S.R.E. Episc. Cardinalis Opera theologica selecta ; iussu et auctoritate 
R.mi P. Leonardi M. Bello totius Ordinis Fratrum Minorum ministri generalis cura PP. Collegii S. 
Bonaventurae edita. Tomis I., Liber I. Sententiarum. - Editio minor. - Ad Claras Aquas, Florentiae : Ex 
typographia Collegii S. Bonaventurae, 1934. - xxvi, 694 p. ; 24 cm. 

am  mfn 000575 [n.i. 010576] 
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PETRANGELI PAPINI, Francesco 

   Il Dottore serafico nelle raffigurazioni degli artisti / Testo Francesco Petrangeli Papini ; Einleitung P. 
Gerlach OFM Cap. - Grottaferrata : Collegio S. Bonaventura, 1972. - xvi, 276 p., 128 p. di tav. : ill. ; 24 cm. 
- (S. Bonaventura : 1274-1974 ; I) 

Include indici dei nomi degli artisti, dei luoghi nei quali sono custodite le opere d'arte raffiguranti il santo, 
elenco delle illustrazioni. 
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am  mfn 000576 [n.i. 010577] 

Int. sec.: Gerlach, Peter. 
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STUDIA 

   de vita, mente, fontibus et operibus Sanctii Bonaventurae. - Grottaferrata : Collegio S. Bonaventura, 1973. 
- 699 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ; 24 cm. - (S. Bonaventura : 1274-1974 ; II) 

Include indici degli studi, degli autori, delle persone, dei luoghi di san Bonaventura, dei manoscritti. 

am  mfn 000577 [n.i. 010578] 

Int. sec.: Allard, Guy-Henri. Barata-Moura, José. Bataillon, Louis-Jacques. Berube, Camille. Beumer, 
Johannes. Bougerol, Jacques Guy. Brezzi, Paolo. Buscaroli, Silvano. Clasen, Sophronius. Connell, D. 
Daniel, E. Randolph. Di Mattia Spirito, Silvana. Douie, Decima L. Falbel, Nachman. Gieben, Servus. 
Hamesse, Jacqueline. Hamman, Adelbert. Herrera R., Daniel. Hazel, Harry C. Mc Evoy, James. Mc 
Loughlin, Justin. Muckshoff, Meinolf. Nemetz, Anthony. Pegis, Anton C. Petry, Ray C. Pouchet, Jean-
Robert. Schmaus, Michael. Schneyer, Johannes Baptist. Schumacher, Marigwen. Zinn, Grover A.  
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PHILOSOPHICA 

   Grottaferrata : Collegio S. Bonaventura, 1973. - 734 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm. - (S. Bonaventura : 1274-
1974 ; III) 

Include indici degli studi, degli autori, delle persone. 

am  mfn 000578 [n.i. 010579] 

Int. sec.: Bérubé, Camille. Bigi, Vincenzo Cherubino. Bonafede, Giulio. Bowman, Leonard. Cerquiera 
Gonçalves, Joaquim. Coccia, Antonio. Cousins, Ewert H. Crowley, Theodore. De Vinck, José. Do Carmo 
Silva, Carlos Henrique. Gneo, Corrado. Heinrichs, Maurus. Hinwood, Bonaventure. Mc Ginn, Bernard. 
Manferdini, Tina. Mateos De Zamayon, Pelayo. Moretti-Constanzi, Teodorico. Nachbahr, Bernard. Quinn, 
John F. Rivera De Ventosa, Enrique. Schaefer, Alexander. Solignac, Aimé. Swiezawski, Stefan. Synan, 
Eduard. Van der Laan, Hendrikus. Van Steenberghen, Fernand. Vignaux, Paul.  
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THEOLOGICA 

   Grottaferrata : Collegio S. Bonaventura, 1974. - 814 p., 2 p. di tav. : ill. ; 24 cm. - (S. Bonaventura : 1274-
1974 ; IV) 

Include indici degli studi, degli autori, delle persone. 
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am  mfn 000579 [n.i. 010580] 

Int. sec.: De Villamonte, Alejandro. Barbosa Da Costa Freitas, Manuel. Blasucci, Antonio. Chatillon, Jean. 
Cousins, Ewert H. Daniel, E. Randolph. Delhaye, Philippe. Dettloff, Werner. Dourley, John. Ennis, Hyacinth 
J. Gerken, Alexander. Glorieux, Palémon. Gonzalez, Justo L. Hamelin, Léonce. Hulsbusch, Werner. Javelet, 
Robert. Klauck, Hans-Josef. Lang, Justin. Marcolino, Venicio. Ménard, André. Niezgoda, Cecilien T. 
Plagnieux, Jean. Principe, Walter H. Reilly Jr., James P. Rézette, Jean-Pierre. Rosenthal, Erwin I.J. Schaluck, 
Hermann. Szabo, Titus. Tavard, Georges. Torgal Mendes Ferreira, Januario. Zappitello, Gilberto.  
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BOUGEROL, Jacques Guy 

   Bibliographia bonaventuriana (c. 1850-1973) ; cura Jacques Guy Bougerol. - Grottaferrata : Collegio S. 
Bonaventura, 1974. - 703 p., 2 p. di tav. : ill. ; 24 cm. - (S. Bonaventura : 1274-1974 ; V) 

Include indice analitico. 

am  mfn 000580 [n.i. 010581] 
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QUINN, John Francis 

   The Historical Constitution of St. Bonaventure's Philosophy / by John Francis Quinn. - Toronto : Pontifical 
Institute of Mediaeval Studies, 1973. - 981 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

Include bibliografia, indice analitico. 

ISBN 0-88844 023-5 

am  mfn 000581 [n.i. 010582] 
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BONAVENTURA da Bagnoregio 

   Opuscoli mistici : Volgarizzati dal Latino / S. Bonaventura da Bagnoregio. Introduzione di Fr. A. Gemelli, 
francescano. - Milano : Vita e Pensiero, 1956. - 328 p. ; 19 cm. - (Collana francescana / Diretta da Fr. 
Agostino Gemelli O.F.M. ; 13) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000582 [n.i. 010583] 

Int. sec.: Gemelli, Agostino.  
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BOUGEROL, Jacques Guy 

   Introduction à l'étude de saint Bonaventure / par J.G. Bougerol O.F.M.. - Tournai : Desclée  
 Cie, 1961. - 267 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque de Théologie / sous la direction de P. Glorieux, A Chavasse, Ch. 
Baumgartner. Série I, Théologie Dogmatique ; Volume 2) 

Include bibliografia, indici degli autori citati, delle citazioni di san Bonaventura, dei soggetti principali. 

am  mfn 000583 [n.i. 010584] 
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BONAFEDE, Giulio 

   San Bonaventura / Giulio Bonafede. - Benevento : Cenacolo Bonaventuriano "Le Grazie", 1961. - 262 p. ; 
24 cm. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000584 [n.i. 010585] 
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   e filosofia nel pensiero di S. Bonaventura : Contributi per una nuova interpretazione / Saggi di Vergilio 
Gamboso, Tiziano Lorenzin, Giovanni Luisetto, Gabriele Panteghini, Angelico Poppi, Antonino Poppi, 
Pietro Scapin, Cristoforo Squarise. - Brescia : Morcelliana, 1974. - 253 p. ; 23 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000585 [n.i. 010586] 

Int. sec.: Gamboso, Vergilio. Lorenzin, Tiziano. Luisetto, Giovanni. Panteghini, Gabriele. Poppi, Angelico. 
Poppi, Antonino. Scapin, Pietro. Squarise, Cristoforo.  
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LAZZARINI, Renato 

   S. Bonaventura : Filosofo e mistico del cristianesimo / Renato Lazzarini. - Milano : Fratelli Bocca, 1946. - 
567 p. ; 20 cm. 

Include bibliografie delle opere di san Bonaventura, delle opere su s. Bonaventura. 

am  mfn 000586 [n.i. 010587] 
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WEBER, Edouard-Henri 

   Dialogue et dissensions entre saint Bonaventure et saint Thomas d'Aquin à Paris (1252-1273) / par 
Edouard-Henri Wéber, O.P. ; Préface de Y. Congar, O.P.. - Paris : J. Vrin, 1974. - 519 p. ; 25 cm. - 
(Bibliothèque Thomiste / Directeur: M.-D. Chenu, O.P. ; XLI) 

Include indici delle opere citate, degli autori antichi e medievali, degli autore moderni, dei soggetti 
principali. 

am  mfn 000587 [n.i. 010588] 

Int. sec.: Congar, Yves.  
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BIBLIOTECA APOSTOLICA VATICANA 

   San Tommaso e san Bonaventura nella Biblioteca Vaticana : Mostra in occasione del VII centenario (1274-
1974) : Catalogo. - Città del Vaticano : Biblioteca Apostolica Vaticana, 1974. - 125 p., 34 p. di tav. : ill., 
facs. ; 24 cm. 

Include indice dei manoscritti esposti. 
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BROCCHIERI, Ercole 

   La legge naturale nel pensiero di Matteo d'Acquasparta / Ercole Brocchieri. - Rovigo : Istituto Padano di 
Arti Grafiche, 1967. - 109 p. ; 20 cm. 

Include bibliografia e indice dei nomi. 

am  mfn 000589 [n.i. 010590] 
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PECKAM, John 

   Tractatus de anima / Ioannis Pecham ; P. Gaudentius Melani, O.F.M.. - Firenze : Edizioni "Studi 
francescani" S. Francesco, 1948. - lvii, 160 p. ; 25 cm. - (Biblioteca di Studi francescani ; 1) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000590 [n.i. 010591] 

Int. sec.: Melani, Gaudentius.  
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SACKVILLE, John 

   De principiis naturae / Jean de Sècheville ; Texte critique avec introduction et tables publié par R.-M. 
Giguère O.P.. - Montréal : Institut d'Etudes médiévales ; Paris : J. Vrin, 1956. - 227 p. ; 25 cm. - (Université 
de Montréal. Publications de l'Institut d'Etudes médiévales ; XIV) 

Include bibliografia, indici delle questioni, delle citazioni e dei riferimenti, dei soggetti. 

am  mfn 000591 [n.i. 010592] 

Int. sec.: Giguère, Raymond M.  
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BETTONI, Efrem 

   Le dottrine filosofiche di Pier di Giovanni Olivi / Efrem Bettoni o.f.m.. - Milano : Vita e Pensiero, 1959. - 
534 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dell'Università Cattolica del S. Cuore. Nuova serie ; Vol. LXXIII) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000592 [n.i. 010593] 
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SIMONCIOLI, Feliciano 

   Il problema della libertà umana in Pietro di Giovanni Olivi e Pietro de Trabibus / P. Feliciano Simoncioli 
o.f.m.. - Milano : Vita e Pensiero, 1956. - viii, 259 p. ; 22 cm. - (Università Cattolica del Sacro Cuore. Saggi 
e ricerche. Nuova serie ; Volume VIII) 

Include bibliografia e indice dei nomi. 

am  mfn 000593 [n.i. 010594] 
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PIETRO di Giovanni Olivi 

   Quaestiones in secundum librum sententiarum / Fr. Petrus Iohannis Olivi O.F.M. ; quas primum ad fidem 
codd. mss. edidit Bernardus Jansen S.I.. Volumen I, Quaestiones 1-48. - Ad Claras Aquas (Quaracchi) : Ex 
Typographia Collegii S. Bonaventurae, 1922. - xiv, 10*, 763 p. ; 24 cm. - (Bibliotheca Franciscana 
Scholastica Medii Aevi / cura Patrum Collegii S. Bonaventurae ; Tom. IV) 

am  mfn 000594 [n.i. 010595] 

Int. sec.: Jansen, Bernardus.  
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PIETRO di Giovanni Olivi 

   Quaestiones in secundum librum sententiarum / Fr. Petrus Iohannis Olivi O.F.M. ; quas primum ad fidem 
codd. mss. edidit Bernardus Jansen S.I.. Volumen II, Quaestiones 49-71. - Ad Claras Aquas (Quaracchi) : Ex 
Typographia Collegii S. Bonaventurae, 1924. - xv, 644 p. ; 24 cm. - (Bibliotheca Franciscana Scholastica 
Medii Aevi / cura Patrum Collegii S. Bonaventurae ; Tom. V) 

am  mfn 000595 [n.i. 010596] 

Int. sec.: Jansen, Bernardus.  
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PIETRO di Giovanni Olivi 

   Quaestiones in secundum librum sententiarum / Fr. Petrus Iohannis Olivi O.F.M. ; quas primum ad fidem 
codd. mss. edidit Bernardus Jansen S.I.. Volumen III, Quaestiones 72-118. - Ad Claras Aquas (Quaracchi) : 
Ex Typographia Collegii S. Bonaventurae, 1926. - liv, 626 p., 3 p. di tav. ; 24 cm. - (Bibliotheca Franciscana 
Scholastica Medii Aevi / cura Patrum Collegii S. Bonaventurae ; Tom. VI) 

Include indici dei riferimenti biblici, dei riferimenti dei santi, dei riferimenti dei filosofi, dei soggetti. 

am  mfn 000596 [n.i. 010597] 

Int. sec.: Jansen, Bernardus.  
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SCHNEIDER, Theodor 

   Die Einheit des Menschen : Die anthropologische Formel "anima forma corporis" im sogenannten 
Korrektorienstreit und bei Petrus Johannis Olivi. Ein Beitrag zur Vorgeschichte des Konzils von Vienne / 
Theodor Schneider. - Munster : Verlag Aschendorff, 1973. - vi, 288 p. ; 23 cm. - (Beitrage zur Geschichte 
der Philosophie und Theologie des MIttelalters. Texte und Untersuchungen. Neue Folge ; Band 8) 

Include bibliografia, indici dei soggetti, delle persone. 

ISBN 3-402-03902-8. 
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   La théologie naturelle de Pierre de Trabibus : Choix de Questions du Ier Livre des Sentences (Ms 154 de la 
Bibliothèque Communale d'Assise) / Antonio Di Noto, O.F.M.. - Padavo : CEDAM, 1963. - 190 p. ; 25 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Istituto Universitario di Magistero di Catania. Serie filosofica. Saggi e monografie ; N. 
45) 

am  mfn 000598 [n.i. 010599] 

Int. sec.: Di Noto, Antonio.  
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ZAMBELLI, Paola 

   Il "De auditu kabbalistico" e la tradizione lulliana nel Rinascimento / Paola Zambelli. - Firenze : Leo S. 
Olschki, 1965. - 132 p. ; 24 cm. 

Estratto dagli «Atti dell'Accademia Toscana di Scienze e Lettere "La Colombaria"», vol. 30, 1965, pp. 115-
246. 

am  mfn 000599 [n.i. 010600] 
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DIRECCION GENERAL DE RELACIONES CULTURALES 

   Introduccion a Ramon Llull. - Madrid : Direccion General de Relaciones Culturales, 1960. - 152 p. ; 20 
cm. 

am  mfn 000600 [n.i. 010601] 
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RIAMONDO LULLO 

   Das Leben des seligen Raimund Lull : Die "Vita coetanea" und ausgewahlte Texte zum Leben Lulls aus 
seinen Werken und Zeitdokumenten / ubertragen und eingeleitet von Erhard-W. PLatzeck . - Dusseldorf : 
Patmos-Verlag, 1964. - 180 p. ; 20 cm. - (Heilige der ungeteilten Christenheit : Dargestellt von den Zeugen 
ihres Lebens / Herausgegeben von Water Nigg und Wilhelm Schamoni) 

am  mfn 000601 [n.i. 010602] 

Int. sec.: Platzeck, Erhard-Wolfram.  
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   Tractatus de universalibus : attribuito a san Tommaso d'Aquino / a cura di C. Ottaviano. - Roma : Reale 
Accademia d'Italia, 1932. - 95 p. ; 25 cm. - (Reale Accademia d'Italia. Studi e documenti ; 2) 

Include indici dei paragrafi, delle citazioni, dei soggetti e dei nomi, delle opere e dei nomi citati nella 
prefazione, degli argomenti svolti nella prefazione, elenco delle abbreviazioni usate nell'apparato critico, 
quadro cronologico della vita e delle opere di S. Tommaso d'Aquino. 

am  mfn 000602 [n.i. 010603] 

Int. sec.: Ottaviano, Carmelo.  
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LECLERCQ, Jacques 

   La Philosophie morale de saint Thomas devant la pensée contemporaine / par Jacques Leclercq. - Louvain : 
Publications Universitaires de Louvain ; Paris : J. Vrin, 1955. - 469 p. ; 24 cm. - (Bibliothèque philosophique 
de Louvain ; 15) 

Cf. VR D2.8. 

am  mfn 000603 [n.i. 010604] 
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GILLET, Martin Stanislas 

   Thomas d'Aquin / St.M. Gillet O.P.. - Paris : Dunod, 1949. - 282 p. ; 19 cm. - (Les Constructeurs) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000604 [n.i. 010605] 
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TOMMASO d'Aquino 

   Sancti Thomae Aquinatis doctoris angelici ordinis Praedicatorum in Metaphysicam Aristotelis 
commentaria / cura et studio P. Fr. M.-R. Cathala ; cum tabula analytica P. Fr. Chrys. Egan. - Altera Editio 
attente recognita. - Torino : Marietti, 1926. - xii, 798 p. ; 21 cm. 

Include indice dei soggetti. 

am  mfn 000605 [n.i. 010606] 
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   S. Thomae Aquinatis Ordinis Praedicatorum doctoris communis Ecclesiae Scriptum super Libros 
Sententiarum magistri Petri Lombardi Episcopi Parisiensis / cura R.P. Mandonnet, O.P.. Tomus I. - Editio 
nova. - Paris, 1929. - 1116 p. ; 21 cm. 

am  mfn 000606 [n.i. 010607] 

Int. sec.: Mandonnet, Pierre.  
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TOMMASO d'Aquino 

   S. Thomae Aquinatis Ordinis Praedicatorum doctoris communis Ecclesiae Scriptum super Libros 
Sententiarum magistri Petri Lombardi Episcopi Parisiensis / cura R.P. Mandonnet, O.P.. Tomus II. - Editio 
nova. - Paris, 1929. - 1159 p. ; 21 cm. 

am  mfn 000607 [n.i. 010608] 

Int. sec.: Mandonnet, Pierre.  
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TOMMASO d'Aquino 

   S. Thomae Aquinatis doctoris communis Ecclesiae Scriptum super Sententiis magistri Petri Lombardi / 
recognovit atque iterum edidit R.P. Maria Fabianus Moos, O.P.. Tomus III. - Paris, 1933. - 1358 p. ; 21 cm 

am  mfn 000608 [n.i. 010609] 

Int. sec.: Moos, Maria Fabianus.  
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TOMMASO d'Aquino 

   S. Thomae Aquinatis doctoris communis Ecclesiae Scriptum super Sententiis magistri Petri Lombardi / 
recognovit atque iterum edidit R.P. Maria Fabianus Moos, O.P.. Tomus IV. - Paris : P. Lethielleux, 1947. - 
1142 p. ; 21 cm. 

am  mfn 000609 [n.i. 010610] 

Int. sec.: Moos, Maria Fabianus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C6.1 

TOMMASO d'Aquino 
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   Divi Thomae Aquinatis Ordinis Praedicatorum doctoris angelici a Leone XIII P.M. gloriose regnante 
catholicarum scholarum patroni coelestis renunciati Summa Theologica. Pars prima. - Editio altera romana 
ad emendatiores editiones impressa et noviter accuratissime recognita. - Roma : Forzani, 1925. - 886 p. ; 21 
cm. 

am  mfn 000610 [n.i. 010611] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C6.2 

TOMMASO d'Aquino 

   Divi Thomae Aquinatis Ordinis Praedicatorum doctoris angelici a Leone XIII P.M. gloriose regnante 
catholicarum scholarum patroni coelestis renunciati Summa Theologica. Prima secundae partis. - Editio 
altera romana ad emendatiores editiones impressa et noviter accuratissime recognita. - Roma : Forzani, 1925. 
- 890 p. ; 21 cm. 

am  mfn 000611 [n.i. 010612] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C6.3 

TOMMASO d'Aquino 

   Divi Thomae Aquinatis Ordinis Praedicatorum doctoris angelici a Leone XIII P.M. gloriose regnante 
catholicarum scholarum patroni coelestis renunciati Summa Theologica. Secunda secundae partis. - Editio 
altera romana ad emendatiores editiones impressa et noviter accuratissime recognita. - Roma : Forzani, 1925. 
- 1288 p. ; 21 cm. 

am  mfn 000612 [n.i. 010613] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C6.4 

TOMMASO d'Aquino 

   Divi Thomae Aquinatis Ordinis Praedicatorum doctoris angelici a Leone XIII P.M. gloriose regnante 
catholicarum scholarum patroni coelestis renunciati Summa Theologica. Pars tertia. - Editio altera romana ad 
emendatiores editiones impressa et noviter accuratissime recognita. - Roma : Forzani, 1925. - 836 p. ; 21 cm. 

am  mfn 000613 [n.i. 010614] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C6.5 

TOMMASO d'Aquino 

   Divi Thomae Aquinatis Ordinis Praedicatorum doctoris angelici a Leone XIII P.M. gloriose regnante 
catholicarum scholarum patroni coelestis renunciati Summa Theologica. Tertiae partis supplementum. - 
Editio altera romana ad emendatiores editiones impressa et noviter accuratissime recognita. - Roma : 
Forzani, 1925. - 668 p. ; 21 cm. 
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am  mfn 000614 [n.i. 010615] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C6.6 

TOMMASO d'Aquino 

   Divi Thomae Aquinatis Ordinis Praedicatorum doctoris angelici a Leone XIII P.M. gloriose regnante 
catholicarum scholarum patroni coelestis renunciati Summa Theologica. Indices - Lexicon - Documenta. - 
Editio altera romana ad emendatiores editiones impressa et noviter accuratissime recognita. - Roma : 
Forzani, 1925. - 445 p. ; 21 cm. 

am  mfn 000615 [n.i. 010616] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C6.7 

TOMMASO d'Aquino 

   Opuscoli e Testi filosofici / Tommaso d'Aquino ; scelti e annotati da Bruno Nardi. Volume I. - Bari : Gius. 
Laterza, 1915. - xxxvii, 312 p. ; 22 cm. - (Filosofi antichi e medievali / a cura di G. Gentile) 

am  mfn 000616 [n.i. 010617] 
 
Int. sec.: Nardi, Bruno.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C6.8 

TOMMASO d'Aquino 

   Opuscoli e Testi filosofici / Tommaso d'Aquino ; scelti e annotati da Bruno Nardi. Volume II. - Bari : Gius. 
Laterza, 1916. - 351 p. ; 22 cm. - (Filosofi antichi e medievali / a cura di G. Gentile) 

am  mfn 000617 [n.i. 010618] 

Int. sec.: Nardi, Bruno.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C6.9 

TOMMASO d'Aquino 

   Opuscoli e Testi filosofici / Tommaso d'Aquino ; scelti e annotati da Bruno Nardi. Volume II,2. - Bari : 
Gius. Laterza, 1917. - 280 p. ; 22 cm. - (Filosofi antichi e medievali / a cura di G. Gentile) 

Include indici onomastico, lessicale. 

am  mfn 000618 [n.i. 010619] 

Int. sec.: Nardi, Bruno.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR C6.10 

TOMMASO d'Aquino 

   S. Thomae Aquinatis Ordinis Praedicatorum doctoris communis Ecclesiae Opuscula omnia / genuina 
quidem nec non spuria melioris notae debito ordine collecta cura et studio R.P. Petri Mandonnet Ord. Praed.. 
Tomus primus, Introduction. Opuscula genuina philosophica. - Paris : P. Lethielleux, 1927. - liii, 506 p. ; 21 
cm. 

am  mfn 000619 [n.i. 010620] 

Int. sec.: Mandonnet, Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C6.11 

TOMMASO d'Aquino 

   S. Thomae Aquinatis Ordinis Praedicatorum doctoris communis Ecclesiae Opuscula omnia / genuina 
quidem necnon spuria melioris notae debito ordine collecta cura et studio R.P. Petri Mandonnet Ord. Praed.. 
Tomus secundus, Opuscula genuina theologica. - Paris : P. Lethielleux, 1927. - 668 p. ; 21 cm. 

am  mfn 000620 [n.i. 010621] 

Int. sec.: Mandonnet, Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C6.12 

TOMMASO d'Aquino 

   S. Thomae Aquinatis Ordinis Praedicatorum doctoris communis Ecclesiae Opuscula omnia / genuina 
quidem necnon spuria melioris notae debito ordine collecta cura et studio R.P. Petri Mandonnet Ord. Praed.. 
Tomus tertius, Opuscula genuina theologica. - Paris : P. Lethielleux, 1927. - 335 p. ; 21 cm. 

am  mfn 000621 [n.i. 010622] 

Int. sec.: Mandonnet, Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C6.13 

TOMMASO d'Aquino 

   S. Thomae Aquinatis Ordinis Praedicatorum doctoris communis Ecclesiae Opuscula omnia / genuina 
quidem necnon spuria melioris notae debito ordine collecta cura et studio R.P. Petri Mandonnet Ord. Praed.. 
Tomus quartus, Opuscula genuina theologica. Opuscula vix dubia. - Paris : P. Lethielleux, 1927. - 552 p. ; 21 
cm. 

am  mfn 000622 [n.i. 010623] 
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Int. sec.: Mandonnet, Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C6.14 

TOMMASO d'Aquino 

   S. Thomae Aquinatis Ordinis Praedicatorum doctoris communis Ecclesiae Opuscula omnia / genuina 
quidem necnon spuria melioris notae debito ordine collecta cura et studio R.P. Petri Mandonnet Ord. Praed.. 
Tomus quintus, Opuscula spuria. - Paris : P. Lethielleux, 1927. - 484 p. ; 21 cm. 

am  mfn 000623 [n.i. 010624] 

Int. sec.: Mandonnet, Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C6.15 

TOMMASO d'Aquino 

   S. Thomae de Aquino doctoris angelici Summa contra Gentiles. - Roma : Commissione Leonina, 1934. - 
vi, 581 p. ; 23 cm. 

am  mfn 000624 [n.i. 010625] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C6.16 

PETRUS de Bergomo 

   In opera sancti Thomae Aquinatis index seu tabula aurea / eximii doctoris F. Petri de Bergomo. - Editio 
fototypica. - Roma : Edizioni Paoline, 1960. - xi, 1250 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000625 [n.i. 010626] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C6.17 

TOMMASO d'Aquino 

   S. Thomae Aquinatis doctoris angelici Liber de Veritate Catholicae Fidei contro errores Infidelium qui 
dicitur Summa contra Gentiles ; Cura et studio D. Petri Marc o.s.b. coadiuv. fr. Ceslao Pera o.p. et D. Petro 
Caramello. Vol. I, Introductio. - Torino : Marietti ; Paris : Lethielleux, 1967. - xxxiv, 683 p. ; 24 cm. 

Include indici dei codici, delle opere, dei nomi, delle cose notevoli. 

am  mfn 000626 [n.i. 010627] 

Int. sec.: Marc, Petrus. Pera, Ceslao. Caramello, Petrus.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.1 

TOMMASO d'Aquino 

   S. Thomae Aquinatis doctoris angelici Ord. Praed. Qaestiones disputatae et Quaestiones duodecim 
quodlibetales ad fidem optimarum editionum diligenter recusae. Volumen I, De Potentia Dei. - Editio Quarta 
Taurinensis. - Torino : Marietti, 1924. - 331 p. ; 21 cm. 

am  mfn 000627 [n.i. 010628] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.2 

TOMMASO d'Aquino 

   S. Thomae Aquinatis doctoris angelici Ord. Praed. Qaestiones disputatae et Quaestiones duodecim 
quodlibetales ad fidem optimarum editionum diligenter recusae. Volumen II, De malo, De spiritualibus 
creaturis, De anima, De unione Verbi incarnati, De virtutibus in communi, De caritate, De correctione 
fraterna, De spe, De virtutibus cardinalibus . - Editio Quarta Taurinensis. - Torino : Marietti, 1924. - 628 p. ; 
21 cm. 

am  mfn 000628 [n.i. 010629] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.3 

TOMMASO d'Aquino 

   S. Thomae Aquinatis doctoris angelici Ord. Praed. Qaestiones disputatae et Quaestiones duodecim 
quodlibetales ad fidem optimarum editionum diligenter recusae. Volumen III, De veritate (1). - Editio Quarta 
Taurinensis. - Torino : Marietti, 1924. - 333 p. ; 21 cm. 

am  mfn 000629 [n.i. 010630] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.4 

TOMMASO d'Aquino 

   S. Thomae Aquinatis doctoris angelici Ord. Praed. Qaestiones disputatae et Quaestiones duodecim 
quodlibetales ad fidem optimarum editionum diligenter recusae. Volumen IV, De veritate (2). - Editio Quarta 
Taurinensis. - Torino : Marietti, 1924. - 333 p. ; 21 cm. 

am  mfn 000630 [n.i. 010631] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.5 

TOMMASO d'Aquino 
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   S. Thomae Aquinatis doctoris angelici Ord. Praed. Qaestiones disputatae et Quaestiones duodecim 
quodlibetales ad fidem optimarum editionum diligenter recusae. Volumen V, Quaestiones quodlibetales. - 
Editio Quarta Taurinensis. - Torino : Marietti, 1924. - 255 p. ; 21 cm. 

am  mfn 000631 [n.i. 010632] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.6 

TOMMASO d'Aquino 

   Sancti Thomae Aquinatis tractatus de unitate intellectus contra Averroistas ; Leo W. Keeler S.I.. - Editio 
critica. - Roma : Pontificia Università Gregoriana, 1946. - xxiv, 86 p. ; 22 cm. - (Pontificia Universitas 
Gregoriana. Textus et Documenta in usum exercitationum et praelectionum academicarum. Series 
philosophica ; 12) 

am  mfn 000632 [n.i. 010633] 

Int. sec.: Keeler, Leo W.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.7 (A e B) 

TOMMASO d'Aquino 

   De cognitione veritatis : Textus selecti S. Thomae Aquinatis ; Collegit Josephus de Vries S.J.. - Munster : 
Aschendorff, 1933. - 80 p. ; 20 cm. - (Opuscula et textus historiam Ecclesiae eiusque vitam atque doctrinam 
illustrantia : Series scholastica / edita curantibus M. Grabmann et fr. Pelster S.J. Fasc. XIV) 

2 copie. 

am  mfn 000633 [n.i. 010634] 

Int. sec.: De Vries, Josephus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.8 

TOMMASO d'Aquino 

   La verità : (quaestio I de veritate) / S. Tommaso ; Traduzione, introduzione, commento Maurizio Mamiani. 
- Padova : Liviana Editrice, 1970. - viii, 196 p. ; 22 cm. - (Studium sapientiae : Testi filosofici commentati / 
Collana diretta da Domenico Pesce ; 13) 

Include bibliografia, glossario. 

am  mfn 000634 [n.i. 010635] 

Int. sec.: Mamiani, Maurizio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.9 
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TOMMASO d'Aquino 

   Commentario al "De anima" / Tommaso d'Aquino ; Traduzione, studi introduttivi e note di Adriana 
Caparello. I. - Roma : Edizioni Abete, 1975. - 308 p. ; 22 cm. 

am  mfn 000635 [n.i. 010636] 

Int. sec.: Caparello, Adriana.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.10 

TOMMASO d'Aquino 

   Commentario al "De anima" / Tommaso d'Aquino ; Traduzione, studi introduttivi e note di Adriana 
Caparello. II. - Roma : Edizioni Abete, 1975. - 389 p. ; 22 cm. 

am  mfn 000636 [n.i. 010637] 

Int. sec.: Caparello, Adriana.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.11 

HAYEN, André 

   San Tommaso d'Aquino e la vita della Chiesa oggi / André Hayen ; Edizione italiana a cura di Inos Biffi. - 
Milan : Vita e Pensiero, 1967. - 151 p. ; 19 cm. 

Titolo originale: Saint Thomas d'Aquin et la vie de l'Eglise (Paris, Desclée de Brouwer, 1952). - Include 
indice dei nomi. 

am  mfn 000637 [n.i. 010638] 

Int. sec.: Biffi, Inos.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.12 

TOMMASO d'Aquino 
 
   Somma Teologica / S. Tommaso d'Aquino ; Estratti tradotti con introduzione e note a cura di Nicola 
Petruzzellis. - 5a edizione. - Napoli : Libreria Scientifica Editrice, 1964. - 215 p., 1 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

am  mfn 000638 [n.i. 010639] 

Int. sec.: Petruzzellis, Nicola.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.13 

TOMMASO d'Aquino 
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   Antologia politica / S. Tommaso d'Aquino ; a cura di Sofia Vanni-Rovighi. - Milano : Editoriale Milano, 
s.d.. - 126 p. ; 20 cm. - (Letture di Filosofia politica) 

Include bio-bibliografia. 

am  mfn 000639 [n.i. 010640] 

Int. sec.: Vanni Rovighi, Sofia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.14 

TOMMASO d'Aquino 

   Somme Théologique : La loi, 1a-2ae, Questions 90-97 / Saint Thomas d'Aquin ; Traduction française par 
M.-J. Laversin, O.P.. - Paris : Société Saint Jean l'Evangéliste. Desclée & C.ie, 1935. - 357 p. ; 16 cm. - 
(Editions de la Revue des Jeunes) 

Include bibliografia, indici analitico, degli autori citati. 

am  mfn 000640 [n.i. 010641] 

Int. sec.: Laversin, Marie-Joseph.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.15 

TOMMASO d'Aquino 

   Somme Théologique : La prudence, 2a-2ae, Questions 47-56 / Saint Thomas d'Aquin ; Traduction 
française, notes et appendices par T.-H. Deman, O.P.. - 2a edizione. - Paris : Société Saint Jean l'Evangéliste. 
Desclée & C.ie, 1949. - 554 p. ; 16 cm. - (Editions de la Revue des Jeunes) 

Include bibliografia, indici analitico, degli autori citati. 

am  mfn 000641 [n.i. 010642] 

Int. sec.: Deman, Thomas. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.16 

TOMMASO d'Aquino 

   Somme Théologique : La justice. Tome Premier. 2a-2ae, Questions 57-62 / Saint Thomas d'Aquin ; 
Traduction française par T.-H. Deman, O.P. Notes et appendices par J.Th. Delos, O.P.. - Paris : Société Saint 
Jean l'Evangéliste. Desclée & C.ie, 1932. - 255 p. ; 16 cm. - (Editions de la Revue des Jeunes) 

Include bibliografia, indici analitico, degli autori citati. 

am  mfn 000642 [n.i. 010643] 

Int. sec.: Gillet, Martin Stanislas. Delos, Joseph Thomas.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.17 

TOMMASO d'Aquino 

   Sancti Thomae Aquinatis tractatus de adventu et statu et vita antichristi ; nunc primum editus cum notis 
criticis F. Hyacinthi De-Ferrari O.P.. - Roma : Ex Typografia Minervae, 1840. - 136 p., 2 p. di tav. : ill. ; 23 
cm. - (Opuscula inedita S. Thomae Aquinatis / cum notis criticis P. Hyacinthi De-Ferrari O.P. ; Opusculum 
primum) 

am  mfn 000643 [n.i. 010644] 

Int. sec.: De Ferrari, Hyacinthus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.18 

TOMMASO d'Aquino 

   Sancti Thomae Aquinatis tractatus de praeambulis ad judicium et de ipso judicio et ipsum concomitantibus 
; cum notis criticis F. Hyacinthi De-Ferrari O.P.. - Roma : Ex Xenodochio S. Mariae Angelorum, 1840. - 131 
p. ; 23 cm. - (Opuscula inedita S. Thomae Aquinatis / cum notis criticis P. Hyacinthi De-Ferrari O.P. ; 
Opusculum secundum) 

am  mfn 000644 [n.i. 010645] 

Int. sec.: De Ferrari, Hyacinthus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.19 

TOMMASO d'Aquino 

   Scritti politici / San Tommaso d'Aquino ; a cura di Alessandro Passerin d'Entreves. - Bologna : Nicola 
Zanichelli, 1946. - xxxvi, 181 p. ; 24 cm. - (Scrittori politici italiani) 

am  mfn 000645 [n.i. 010646] 
 
Int. sec.: Passerin d'Entreves, Alessandro.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.20 

SERTILLANGES, Antonin-Dalmace 

   La philosophie de S. Thomas d'Aquin / A.-D. Sertillanges. Tome I. - Edizione nuova, riveduta e aumentata. 
- Paris : Aubier, Editions Montaigne, 1940. - vi, 300 p. ; 23 cm. 

am  mfn 000646 [n.i. 010647] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.21 

SERTILLANGES, Antonin-Dalmace 

   La philosophie de S. Thomas d'Aquin / A.-D. Sertillanges. Tome II. - Edizione nuova, riveduta e 
aumentata. - Paris : Aubier, Editions Montaigne, 1940. - 282 p. ; 23 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 000647 [n.i. 010648] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.22 

SERTILLANGES, Antonin-Dalmace 

   La philosophie morale de Saint Thomas d'Aquin / A.-D. Sertillanges. - Edizione nuova, riveduta e 
aumentata. - Paris : Aubier, Editions Montaigne, 1946. - iii, 433 p. ; 23 cm. 

am  mfn 000648 [n.i. 010649] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.23 

TOMMASO d'Aquino 

   L'homme chrétien / Saint Thomas d'Aquin ; Textes choisis, traduits et présentés par A.J. Mennessier, o.p.. - 
Paris : Les Editions du Cerf, 1965. - 263 p. ; 18 cm. - (Chrétiens de tous les temps : Textes du Ier au XXe 
siècle ; 11) 

Include vocabolario-indice. 

am  mfn 000649 [n.i. 010650] 

Int. sec.: Mennessier, Ignatius. Chenu, Marie-Dominique.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.24 

DE SIMONE, Ludovico 

   San Tommaso d'Aquino : Storia della vita e dell'opera / Ludovico De Simone. - Napoli, 1963. - 239 p., 1 p. 
di tav. : ill. ; 21 cm. - (Alfonsiana ; I) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000650 [n.i. 010651] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.25 

DESTREZ, Jean 
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   Etudes critiques sur les oeuvres de Saint Thomas d'Aquin : d'après la tradition manuscrite / par Jean 
Destrez. Tome Ier. - Paris : J. Vrin, 1933. - 226 p., 2 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Bibliothèque Thomiste / 
Directeur: Pierre Mandonnet, O.P.. XVIII ; Section historique: XV) 

am  mfn 000651 [n.i. 010652] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.26 

ARMSTRONG, Ross A. 

   Primary and Secondary Precepts in Thomistic Natural Law Teaching / by R.A. Armstrong. - The Hague : 
Martinus Nijhoff, 1966. - xviii, 193 p. ; 24 cm. 

Include bibliografia, indice degli autori. 

am  mfn 000652 [n.i. 010653] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.27 

ARNOU, René 

   L'homme a-t-il le pouvoir de connaitre la vérité? : Réponse de saint Thomas: la connaissance par habitus / 
par René Arnou, S.I.. - Roma : Presses de l'Université Grégorienne, 1970. - 255 p. ; 24 cm. 

am  mfn 000653 [n.i. 010654] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.28 

BELMANS, Theo F. 

   Le sens objectif de l'agir humain : Pour relire la morale conjugale de Saint Thomas / Theo G. Belmans, 
O.Praem.. - Città del Vaticano : Pontificia Accademia di S. Tommaso e di Religione cattolica : Libreria 
Editrice Vaticana, 1980. - 457 p. ; 24 cm. - (Studi tomistici ; 8) 

Include bibliografia, indice degli autori. 

am  mfn 000654 [n.i. 010655] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.29 

BERNATH, Klaus 

   Anima forma corporis : Eine Untersuchung uber die ontologischen Grundlage der Anthropologie des 
Thomas von Aquin / von Klaus Bernath. - Bonn : H. Bouvier und Co., 1969. - 246 p. ; 23 cm. - 
(Abhandlungen zur Philosophie, Psychologie und Padagogik ; Band 57) 

Include bibliografia, indici dei nomi, dei soggetti. 
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am  mfn 000655 [n.i. 010656] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.30 

BOURKE, Vernon J. 

   Aquinas' Search for Wisdom / Vernon J. Bourke. - Milwaukee : The Bruce Publishing Company, 1965. - x, 
244 p. ; 23 cm. - (Christian Culture and Philosophy Series / General Editor Donald A. Gallagher) 

Include indice analitico. 

am  mfn 000656 [n.i. 010657] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.31 

DI CARLO, Eugenio 

   La filosofia giuridica e politica di san Tommaso d'Aquino / Eugenio Di Carlo. - Palermo : G.B. Palumbo, 
1945. - 175 p. ; 20 cm. 

am  mfn 000657 [n.i. 010658] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.32 

CENACCHI, Giuseppe 

   Il lavoro nel pensiero di Tommaso d'Aquino / Giuseppe Cenacchi. - Roma : Pontificia Accademia di S. 
Tommaso e di Religione cattolica : Coletti, 1977. - 195 p. ; 24 cm. - (Studi tomistici ; 5) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000658 [n.i. 010659] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.33 

CHISHOLM, Roderick M. 

   The Problem of the Criterion / by Roderick M. Chisholm ; Under the auspices of the Wisconsin- Alpha 
Chapter of Phi Sigma Tau. - Milwaukee : Marquette University Press, 1973. - [2], 38 p. ; 18 cm. - (The 
Aquinas Lecture ; 1973) 

ISBN 0-87 462-138-0. 

am  mfn 000659 [n.i. 010660] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.34 
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CHENU, Marie-Dominique 

   St. Thomas d'Aquin et la théologie / M.D. Chenu. - Paris : Editions du Seuil, 1959. - 189 p. : ill. ; 18 cm. - 
(Maitres spirituels ; 17) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000660 [n.i. 010661] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.35 

COTTA, Sergio 

   Il concetto di legge nella Summa Theologicae di S. Tommaso d'Aquino / Sergio Cotta. - Torino : G. 
Giappichelli, 1955. - 165 p. ; 25 cm. - (Università di Torino. Memorie dell'Istituto giuridico. Serie II ; 
Memoria LXXXIX) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000661 [n.i. 010662] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR C7.36 

D'ARCY, Eric 

   Conscience and its Right to Freedom / Eric D'Arcy. - London and New York : Sheed and Ward, 1961. - x, 
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Include indici dei nomi delle persone e delle opere anonime, dei manoscritti. 

am  mfn 000709 [n.i. 010710] 
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Int. sec.: Gilson, Etienne. Chenu, M.-D. D'Alverny, M.-T. Jolivet, J. Gilson, Etienne. Swiezawski, St. Collin-
Roset, S. Walsh, J. D'Alverny, M.-Th.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D1.16 

ARCHIVES 

   d'histoire doctrinale et littéraire du Moyen Age. T. XXXI, Trente-neuvième année 1964. - Paris : J. Vrin, 
1964. - 299 p. ; 25 cm. 

Include indici dei nomi delle persone e delle opere anonime, dei manoscritti. 

am  mfn 000710 [n.i. 010711] 

Int. sec.: Gilson, Etienne. Chenu, M.-D. D'Alverny, M.-T. Chatillon, J. Leclercq, J. Chenu, M.-D. Gilson, 
Etienne. Kadlec, J. Haring, N.M. Grand, Ph. D'Alverny, M.-Th.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.1 

FOREST, Aimé 

   La structure métaphysique du concret selon Saint Thomas d'Aquin / par Aimé Forest. - Paris : J. Vrin, 
1931. - v, 380 p. ; 24 cm. 

Include bibliografia, indici dei testi citati, dei nomi. 

am  mfn 000711 [n.i. 010712] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                  VR D2.2 

GIGANTE, Mario 

   Genesi e struttura dell'atto libero in S. Tommaso / Mario Gigante. - Napoli : Giannini, 1980. - xii, 132 p. ; 
22 cm. - (I Principii : Collana di saggistica / diretta da Raffaello Franchini ; 19) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000712 [n.i. 010713] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.3 

GRABMANN, Martino 

   Introduzione alla Summa Theologiae di San Tommaso d'Aquino / Martino Grabmann ; Prima versione 
italiana sulla seconda edizione tedesca del Dott. Giacomo Di Fabio. - Milano : Vita e Pensiero, 1930. - xiii, 
236 p. ; 19 cm. 

am  mfn 000713 [n.i. 010714] 
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Int. sec.: Di Fabio, Giacomo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.4 

GRENET, Paul 

   Le Thomisme / par Paul Grenet. - Paris : Presses Universitaires de France, 1953. - 128 p. ; 18 cm. - (Que 
sais-je? : Le point des connaissances actuelles ; 587) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000714 [n.i. 010715] 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.5 

HENLE, R.J. 

   Saint Thomas and Platonism : A Study of the Plato and Platonici Texts in the Writings of Saint Thomas / 
by Reverend R.J. Henle, S.J.. - The Hague : Martinus Nijhoff, 1956. - xxiii, 487 p. ; 25 cm. 

Include bibliografia, indici delle fonti, generale. 

am  mfn 000715 [n.i. 010716] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.6 

ISAYE, Gaston 

   La Théorie de la Mesure et l'existence d'un maximum selon saint Thomas / par Gaston Isaye, S.J.. - Paris : 
Beauchesne et ses Fils, 1940. - 136 p. ; 25 cm. - (Archives de Philosophie ; Volume XVI) 

ùm  mfn 000716 [n.i. 010717] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.7 

KRISTELLER, Paul Oskar 

   Le thomisme et la pensée italienne de la Renaissance / par Paul Oskar Kristeller. - Montréal : Institut 
d'Etudes médiévales ; Paris : J. Vrin, 1967. - 291 p., 8 p. di tav. : ill., facs. ; 19 cm. - (Conférence Albert-le-
Grand : 1965) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000717 [n.i. 010718] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.8 
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LECLERCQ, Jacques 

   La philosophie morale de saint Thomas devant la pensée contemporaine / par Jacques Leclercq. - Louvain : 
Publications Universitaires de Louvain ; Paris : J. Vrin, 1955. - 469 p. ; 24 cm. - (Bibliothèque philosophique 
de Louvain ; 15) 

Cf. VR C5.17. 

am  mfn 000718 [n.i. 010719] 

 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.9 

MASNOVO, Amato 

   Introduzione alla Somma teologica di San Tommaso : (piccoli Saggi) / Amato Masnovo. - Torino : Libreria 
Editrice Internazionale, 1918. - 84, lxii p. ; 20 cm. 

Cf. VR D2.10. - Include tavola sinottica della Somma Teologica. 

am  mfn 000719 [n.i. 010720] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.10 

MASNOVO, Amato 

   Introduzione alla Somma teologica di San Tommaso : Saggi e documenti / Amato Masnovo. - 2a edizione. 
- Bergamo : La Scuola, 1945. - 127 p. ; 25 cm. 

Cf. VR D2.9. - Include tavola sinottica della Somma Teologica. 

am  mfn 000720 [n.i. 010721] 
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MCINERNY, Ralph 

   Studies in Analogy / by Ralph McInerny. - The Hague : Martinus Nijhoff, 1968. - x, 137 p. ; 24 cm 

am  mfn 000721 [n.i. 010722] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.12 

MCINERNY, Ralph 

   The Logic of Analogy : An Interpretation of St Thomas / by Ralph M. McInerny. - The Hague : Martinus 
Nijhoff, 1961. - vii, 184 p. ; 24 cm. 
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Include indici dei testi citati, dei soggetti e nomi. 

am  mfn 000722 [n.i. 010723] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.13 

MAURO, Letterio 

   "Umanità" della passione in S. Tommaso / Letterio Mauro. - Firenze : Felice Le Monnier, 1974. - 146 p. ; 
24  cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 000723 [n.i. 010724] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.14.a-b 

OLGIATI, Francesco 

   Il concetto di giuridicità in san Tommaso d'Aquino / Francesco Olgiati. - 2a edizione. - Milano : Vita e 
Pensiero, 1944. - xi, 251 p. ; 25 cm. 

Cf. VR D2.15. - 2 copie. - Include indice dei nomi. 

am  mfn 000724 [n.i. 010725] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.15 

OLGIATI, Francesco 

   Il concetto di giuridicità in san Tommaso d'Aquino / Francesco Olgiati. - 3a ristampa. - Milano : Vita e 
Pensiero, 1951. - xii, 225 p. ; 24 cm. 

Cf. VR D2.14. 

am  mfn 000725 [n.i. 010726] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.16 

OLGIATI, Francesco 

   Indagini e discussioni intorno al concetto di guiridicità / Francesco Olgiati. - Milano : Vita e Pensiero, 
1944. - 67 p. ; 25 cm. - (Quaderni della Rivista di Filosofia neo-scolastica) 

am  mfn 000726 [n.i. 010727] 
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OLGIATI, Francesco 

   L'anima di san Tommaso : Saggio filosofico intorno alla concezione tomista / Francesco Olgiati. - Milano : 
Vita e Pensiero, s.d.. - 149 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni della Università Cattolica del Sacro Cuore. Serie 
prima, Scienze filosofiche ; Volume I - Fascicolo 1) 

am  mfn 000727 [n.i. 010728] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.18 

PETER, Carl J. 

   The Doctrine of Thomas Aquinas Regarding Eviternity in the Rational Soul and Separated Substances / 
Rev. Carl. J. Peter. - Roma : Pontificia Studiorum Universitas a Sancto Thoma Aquinate in Urbe, 1964. - xi, 
86 p. ; 24 cm. 

Dissertatio ad Lauream in Facultate Philosophiae apud Pontificiuam Universitatem S. Thomae de Urbe. - 
Include bibliografia, indici analitico, dei nomi e dei testi di san Tommaso. 

am  mfn 000728 [n.i. 010729] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.19 

ROMITI, Joseph 

   De processu evolutivo doctrinae de actu humano completo in operibus s. Thomae Aquinatis / Joseph 
Romiti. - Milano : Typis P.I.M.E., 1949. - 94 p. ; 24 cm. 

Excerpta ex dissertatione ad lauream in Facultate Philosophica Pontificiae Universitatis Gregorianae. - 
Include bibliografia, indice dei luoghi dalle opere di san Tommaso. 

am  mfn 000729 [n.i. 010730] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.20 

ROUSSELOT, Pierre 

   L'intellectualisme de Saint Thomas / par Pierre Rousselot, S.J.. - 3a edizione. - Paris : Gabriel Beauchesne 
et ses Fils, 1936. - [xl], xviii, 261 p., 1 p. di tav. : ill. ; 23 cm. - (Bibliothèque des Archives de philosophie) 

Include nota sull'autore, bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 000730 [n.i. 010731] 

Int. sec.: De Grandmaison, Léonce.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.21 
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SPIAZZI, Raimondo 

   San Tommaso dopo il Concilio / Raimondo Spiazzi O.P. ; Prefazione del P. Aniceto Fernandez O.P. 
Maestro Generale dei Domenicani. - Roma : Città Nuova, 1966. - 326 p. ; 21 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 000731 [n.i. 010732] 

Int. sec.: Fernandez, Aniceto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.22 

STOLZ, Anselm 

   Glaubensgnade und Glaubenslicht nach Thomas von Aquin / von P. Anselm Stolz O.S.B.. - Roma : Herder, 
1933. - 118 p. ; 25 cm. - (Studia Anselmiana philosophica theologica / edita a professoribus Instituti Potificii 
S. Anselmi de Urbe ; Fasciculus I) 

Include indice dei luoghi citati di San Tommaso, bibliografia. 

am  mfn 000732 [n.i. 010733] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                  VR D2.23 

AELREDO di Rievaulx 

   L'amicizia spirituale / Aelredo di Rievaulx ; a cura di P. Pietro M. Gasparotto. - Siena : Cantagalli, 1960. - 
141 p. ; 18 cm. 

am  mfn 000733 [n.i. 010734] 

Int. sec.: Gasparotto, Pietro M.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.24 

WALZ, Angelus 

   Thomas von Aquin : Lebensgang und Lebenswerk des Fursten der Scholastik / Angelus Walz OP.. - Basel 
: Thomas-Morus-Verlag, 1953. - 153 p. ; 21 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 000734 [n.i. 010735] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.25 

GRABMANN, Martino 
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   La filosofia della cultura secondo Tommaso d'Aquino / Martino Grabmann ; Traduzione dal tedesco di P. 
Isnardo Marego O.P.. - Bologna : Studio Domenicano, 1931. - vii, 202 p. ; 20 cm. 

am  mfn 000735 [n.i. 010736] 

Int. sec.: Marega, Isnardo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.26 

SPAVENTA, Bertrando 

   La filosofia italiana nelle sue relazioni con la filosofia europea / Bertrando Spaventa ; a cura di Angelo 
Marchesi. - Bergamo : Minerva Italica, 1972. - 206 p. ; 21 cm. 

Cf. VR D2.27. 

am  mfn 000736 [n.i. 010737] 

Int. sec.: Marchesi, Angelo. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.27 

SPAVENTA, Bertrando 

   La filosofia italiana nelle sue relazioni con la filosofia europea / Bertrando Spaventa ; con note e appendice 
di documenti a cura di Giovanni Gentile. - 3a edizione. - Bari : Gius. Laterza, 1926. - 311 p. ; 20 cm. - 
(Biblioteca di cultura moderna ; 30) 

Cf. VR D2.26. 

am  mfn 000737 [n.i. 010738] 

Int. sec.: Gentile, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.28 

SPAVENTA, Bertrando 

   Logica e metafisica / Bertrando Spaventa ; Nuova edizione con l'aggiunta di parti inedite a cura  di 
Giovanni Gentile. - 2a edizione. - Bari : Gius. Laterza, 1911. - 456 p. ; 21 cm. - (Biblioteca di cultura 
moderna ; 46) 

am  mfn 000738 [n.i. 010739] 

Int. sec.: Gentile, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.29 
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TOMMASO 

   d'Aquino nel suo VII centenario : Congresso Internazionale. Roma - Napoli, 17-24 aprile, 1974. - S.l : s.n., 
s.d.. - 536 p. ; 24 cm. 

am  mfn 000739 [n.i. 010740] 

Int. sec.: Chenu, M.D. Van Steenbergen, F. Moreau, J. Nader, A. Sciacca, M.F. Rahner, K. Benoit, P. Sauras, 
E. Le Guilou, M.-J. Congar, Y. Pieper, J. Aubert, J.-M. Llamera, M. Philippe, M.-D. Bontadini, G. Lotz, J.B. 
Charlesworth, M. Luyten, N.A. Caturelli, A. Wojtyla, K. Vergote, A. Laguna, J. Dubarle, D. Wallace, W. 
Meurers, J. Abrams, J.W. Fabro, C. Gonzalez Alvarez, A. Schillebeeckx, E.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.30 

VAN STEENBERGHEN, Fernand 

   Introduction à l'étude de la philosophie médiévale : Recueil de travaux offert à l'auteur par ses collègues, 
ses étudiants et ses amis / Fernand Van Steenberghen ; Préface de Georges Van Riet. - Louvain : 
Publications Universitaires ; Paris : Béatrice-Nauwelaerts, 1974. - 611 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - 
(Philosophes Médiévaux ; Tome XVIII) 

Include liste delle pubblicazioni di Fernand Van Steenberghen, bibliografia, indici onomastico, ideologico. 

am  mfn 000740 [n.i. 010741] 

Int. sec.: Van Riet, Georges.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.31 

VAN STEENBERGHEN, Fernand 

   La bibliothèque du philosophe médiéviste : Complément au tome XVIII: Introduction à l'étude de la 
philosophie médiévale / Fernand Van Steenberghen. - Louvain : Publications Universitaires ; Paris : 
Béatrice-Nauwelaerts, 1974. - 537 p. ; 25 cm. - (Philosophes Médiévaux ; Tome XIX) 

Include indici onomastico, ideologico. 

am  mfn 000741 [n.i. 010742] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D2.32 

THOMISTICA 

   Morum Principia : Communicationes V Congressus thomistici internationalis. Romae, 13-17 Septembris 
1960. - Roma : Officium Libri Catholici, 1960. - 653 p. ; 25 cm. - (Bibliotheca Pontificiae Academiae 
Romanae S. Thomae Aquinatis ; Vol. III) 

am  mfn 000742 [n.i. 010743] 



191 
 

Int. sec.: Alvarez Turienzo, Saturnino. Antonelli, Maria Teresa. Bednarski, Felix W. Bellofiore, Luigi. 
Degli'Innocenti, Humbertus. Derisi, Octavio Nicolas. Di Marino, Antonio. Garrigou-Lagrange, Reginaldus. 
Grindel, Carl W. Huerga, Alvaro. Husser, Pierre. Jannaccone, Costantino. Korinek, Aloisius. Lokuang, 
Stanislaus. Luijpen, Guillaume. Muzio, Giuseppe. Papafava dei Carraresi, Novello. Roldan, Alejandro. 
Rubert Candau, José Ma. Sanchez de la Torre, Angel. Smith, Vincent E. Stephemson, Antonius A. Tonneau, 
Jean. Vanni-Rovighi, Sofia. Williams, Cornelius. Xiberta, Bartholomaeus. Ciappi, Luigi. Arata, Carlo. 
Bontadini, Gustavo. Calvetti, Carla. Crehan, Joseph. D'Arcy, Eric. Deckers, Herman. De Ruvo, Vincenzo. 
Dondeyne, Albert. Fabro, Cornelio. Giacon, Carlo. Giannini, Giorgio. Girardi, Julien. Gironella, Jean Roig. 
Gonzalez F. Cordero, Francisco. Guerard des Lauriers, Michel. Gaston, Isaye. Magnino, Bianca. Miano, 
Vincenzo. Murciego, Pablo Léon. Nonis, Piero G. Pizzorni, Reginaldo M. Powell, Radulphus. Toccafondi, 
Eugenio T. Valori, Paolo. Verga, Leonardo. Quadrio, Giuseppe. Alejandro, José M. Capanaga, Victorino. 
Cadoletti, Pietro. Cathala i Flari, A. Composta, Dario. Gerlaud, M.J. Giannini, Amedeo. Kwant, Remigio. 
Perotto, Alberto. Roschini, Gabriele M. Sanchez de la Torre, Angel. Siegmund, Georg. Silva Tarouca, 
Amadeus. Vandenbussche, Frans. Viglino, Ugo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.1 

WELP, Dorothée 

   Willensfreiheit bei Thomas von Aquin : Versuch einer Interpretation / Dorothée Welp. - Freiburg : 
Universitatsverlag. - 247 p. ; 23 cm. - (Studia Friburgensia. Neue Folge ; 58) 

Include bibliografia. 

ISBN 3-7278-0198-X. 

am  mfn 000743 [n.i. 010744] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.2 

ZAMBONI, Giuseppe 

   La gnoseologia dell'atto come fondamento della filosofia dell'essere : Saggio di interpretazione sistematica 
delle dottrine gnoseologiche di S. Tommaso d'Aquino / Giuseppe Zamboni. - Milano : Vita e Pensiero, 1922. 
- 159 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni della Università Cattolica del Sacro Cuore. Serie Prima, Scienze filosofiche 
; Volume I, Fascicolo III) 

Include indice dei soggetti. 

am  mfn 000744 [n.i. 010745] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.3 

SULLE CINQUE 

   vie di S. Tommaso. - Roma : Officium Libri Catholici, 1954. - 130 p. ; 24 cm. - (Doctor communis : Acta 
et commentationes Pontificiae Academiae Romanae S. Thomae Aquinatis ; Vol. VII, I-II; Gennaio-Agosto 
1954) 
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am  mfn 000745 [n.i. 010746] 

Int. sec.: Boyer, Carlo. Winance, Eleuthère. Garrigou-Lagrange, Réginald. Degli'Innocenti, Umberto. Fabro, 
Cornelio. Parente, P.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.4 

DE DEO 

   in philosophia S. Thomae et in hodierna philosophia : (Acta VI Congressus Thomistici Internationalis). 
Vol. I. - Roma : Officium Libri Catholici, 1965. - 317 p. ; 24 cm. - (Doctor Communis : Acta et 
commentationes Pontificiae Academiae Romanae S. Thomae Aquinatis ; Vol. XVIII; anno 1965) 

am  mfn 000746 [n.i. 010747] 

Int. sec.: Masi, R. Lotz, J.B. Philippe, M.S. Fabro, C. Duquesne, M. Girardi, J. Gilson, E. Giacon, C. Guérard 
Des Lauriers, M.L. Petruzzellis, N. Bourke, V.J. Giannini, G. Bontadini, G. Ambrosetti, J. Derisi, O.N. 
Dondeyne, A. Van Riet, G. Siegmund, G. Capanaga, V. Degl'Innocenti, H. Muzio, G. Korinek, A. Pattin, A. 
Cottier, M.M. Gironella, J. Roig. Caffarena, J.G. Philippe de la Trinité. Etcheverry, A. Deckers, H. Valverde, 
C. Luijpen, W. Nicolodi, M.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.5 

DE HOMINE 

   Studia hodiernae anthropologiae (Acta VII Congressus Thomistici Internationalis). Vol. I. - Roma : 
Officium Libri Cattolici, 1970. - 152 p. ; 25 cm. - (Bibliotheca Pontificiae Academiae Romanae S. Thomae 
Aquinatis ; Vol. VIII) 

am  mfn 000747 [n.i. 010748] 

Int. sec.: Coppens, J. Sciacca, M.F. Spiazzi, R. De Finance, J. Vanni Rovighi, S. Gastager, H. Roesle, M. 
Derisi, O.N. Fabro, C. Giacon, C. Munoz-Alonzo, A. Roig Gironella, J.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.6 

DE HOMINE 

   Studia hodiernae anthropologiae (Acta VII Congressus Thomistici Internationalis). Vol. II. - Roma : 
Officium Libri Cattolici, 1972. - 322 p. ; 25 cm. - (Bibliotheca Pontificiae Academiae Romanae S. Thomae 
Aquinatis ; Vol. IX) 

am  mfn 000748 [n.i. 010749] 

Int. sec.: Danielou, J. Tresmontant, Cl. McLean, G.F. De Koninck, Th. Ambrosetti, G. Beck, H. Bednarski, 
F.A. Berti, E. Bianchi, U. Bogliolo, L. Bolzan, I.E. Bonafede, G. Bortolaso, G. Brancaforte, A. Braun, J. 
Buxakowski, G. Cardona, C. Castane, J. Crescini, A. D'Agostino, Fr. Delledonne, A. D'Amore, B. Del 
Degan, G. Di Napoli, G. Dondeyne, A. Etienne, J. Furger, F. Garcia Lopez, J. Garlato, F. Gedda, L. 
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Innocenti, E. Gevaert, J. Giannini, G. Grenet, P. Hurlimann, K. Illanes, J.L. Kowalczyk, St. La Via, V. 
Lazzarini, R. Lobato, A. Margiotta, U. Miano, V. Molinaro, A. Mondon, B. Mongillo, D. Montpellier, G. de. 
Muzio, G. Nicola, G.B. Pizzorni, R.M. Poppi, A. Rieber, A. Ruppel, E. Salmona, B. Scotti, P. Slipko, T. Van 
De Wiele, J. Van Riet, G. Vesely, J.M. Viganò, M. Viscidi, F. Webster, R. Wenin, Ch. Witek, St.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.7 

S. TOMMASO 

   d'Aquino : Pubblicazione commemorativa del sesto centenario della canonizzazione / con scritti di 
Agostino Gemelli, Amato Masnovo, Paolo Rotta, Domenico Lanna, Martino Grabmann, Reginaldo Maria 
Schultes, Mariano Cordovani, Gioachino Sestili, Adriano Bernareggi, Marc De Munnnynck, Paolo Rossi, 
Emilio Chiocchetti, Giovanni Busnelli, Francesco Olgiati ; preceduti dall'enciclica di S.S. Pio XI e pubblicati 
a cura della Facoltà di Filosofia dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. - Milano : Vita e Pensiero, 1923. - 
317 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm. - (Pubblicazioni della Università Cattolica del Sacro Cuore. Serie Prima, 
Scienze filosofiche ; Volume II) 

am  mfn 000749 [n.i. 010750] 

Int. sec.: Gemelli, Agostino. Masnovo, Paolo. Lanna, Domenico. Grabmann, Martino. Schultes, Reginaldo 
Maria. Cordovani, Mariano. Sestili, Gioachino. Bernareggi, Adriano. De Munnynck, Marc. Rosi, Paolo. 
Chiochetti, Emilio. Busnelli, Giovanni. Olgiati, Francesco.  
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.8 

TOMMASO 

   d'Aquino nel VII centenario della morte. - Roma : Centro Internazionale di studi e di relazioni culturali, 
1975. - 328 p. ; 24 cm. - (Incontri culturali : Rivista del Centro internazionale di studi e di relazioni culturali ; 
Vol. VIII-1975) 

Include bibliografia del VII centenario di S. Tommaso. 

am  mfn 000750 [n.i. 010751] 

Int. sec.: Fabro, C. Sciacca, M.F. D'Amore, B. Giacon, C. Gallego, J.J. Salmona, B. Agazzi, E. Rigobello, A. 
Corvino, F. Moutsopoulos, E. Selis, E. Lio, F. Campanale, D. Salerno, L. Guillou, A. Pollio, G. Clarizia, A. 
Cilento, N. Incardona, N. Orlando, P.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.9 

S. TOMMASO 

   d'Aquino : Saggi per il VII centenario / A. Ales Bello, D. Bourgeois, B. D'Amore, T.A. Fay, F. Fiorentino, 
J.G. Grassi, S. Manna, D. Mongillo, A.F. Prezioso, S. Sorrentino, G. Zappone. - Napoli : Sapienza, 1974. - 
226 p. ; 24 cm. - (Sapienza : Rivista internazionale di Filosofia e di Teologia. Anno XXVII, nn. 3-4. Luglio -
Dicembre 1974) 

am  mfn 000751 [n.i. 010752] 
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Int. sec.: Mongillo, D. Bourgeois, D. Sorrentino, S. Fay, Th.A. D'Amore, B. Zappone, G. Manna, S. 
Fiorentino, F. Ales Bello, A. Grassi, J.G. Prezioso, F.A. Miele, M.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.10 

HOSTOIRE 

   de la Philosophie et Métaphysique : Aristote, saint Augustin, saint Thomas, Hegel. - Paris : Desclée De 
Brouwer, 1955. - 253 p. ; 22 cm. - (Recherches de Philosophie ; I) 

am  mfn 000752 [n.i. 010753] 

Int. sec.: Dubarle, Dominique. Couturier, C. Ducoin, Georges. Verneaux, Roger. Sesmat, Augustin. Pépin, 
Jean.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.11 

SAINT 

   Thomas d'Aquin aujourd'hui. - Paris : Desclée De Brouwer, 1963. - 260 p. ; 22 cm. - (Recherches de 
Philosophie ; VI) 

am  mfn 000753 [n.i. 010754] 

Int. sec.: Jolif, Jean-Yves. Breton, Stanislas. Verneaux, Roger. Kalinowski, Georges. Dubarle, Dominique. 
Chenu, Marie-Dominique. Fabro, Cornelio. Rioux, Bertrand. Geiger, L.-B. Chatillon, Jean. Latour, Jean-
Jacques.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.12 

L’ANTHROPOLOGIE 

   de saint Thomas : Conférences organisées par la Faculté de théologie et la Société philosophique de 
Fribourg à l'occasion du 7e anniversaire de la mort de saint Thomas d'Aquin / M.-H. Vicaire, N.A. Luyten, 
C.E. O'Neill, M.J. Nicolas, M.G. Cottier, M.-D. Philippe, J.-H. Nicolas, C.J. Pinto ; publiées par N.A. 
Luyten. - Fribourg : Editions universitaires, 1974. - 205 p. ; 18 cm. 

am  mfn 000754 [n.i. 10755] 

Int. sec.: Vicaire, M.-H. Luyten, N.A. O'Neill, C.E. Nicolas, M.J. Cottier, M.G. Philippe, M.-D. Nicolas, J.-
H. Pinto, C.J. Luyten, N.A.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.13 

AQUINAS 
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   Rivista di Filosofia. Anno I, 1958, N. 1. - Roma : Facoltà di Filosofia del Pontificio Ateneo Lateranense, 
1958. - 165 p. ; 24 cm. 

am  mfn 000755 [n.i. 10756] 

Int. sec.: Fabro, Cornelio. Giannini, Giorgio. Degl'Innocenti, Umberto. Masi, Roberto. Nicoletti, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.14 

AQUINAS 

   Ephemerides Thomisticae. Annus VIII, 1965, N. 1. - Roma : Pontificia Università Lateranense, 1965. - 103 
p. ; 24 cm 

am  mfn 000756 [n.i. 10757] 

Int. sec.: Fabro, Cornelio. Pizzorni, Reginaldo M. Bordoni, Marcello. Padovani, Umberto A. Corrado da 
Alatri. Lusito, Nicolaus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.15 

DE RENDITU 

   ad Sanctum Thomam : Philosophica Scripta Joanni XXIII Pontifici Maximo et Patribus Concilii Vaticani 
Secundi a Pontificia Universitate Lateranensi reverente oblata. - Roma : Pontificia Universitas Lateranensis, 
1960. - 342 p. ; 24 cm. - (Aquinas : Ephemerides Thomisticae. Annus III, 1960, N. 1-3) 

am  mfn 000757 [n.i. 10758] 

Int. sec.: Joannes XXIII, papa. Ramirez, Iacobus. Gilson, Etienne. Degli'Innocenti, Humbertus. De 
Raeymaeker, Louis. Fabro, Cornelio. De Finance, Joseph. Giannini, Giorgio. Fernandez de Viana, Félix. 
Vanni Rovighi, Sofia. Toccafondi, Eugenio. Valori, Paolo. Pizzorni, Reginaldo. Pera, Ceslao. Vansteenkiste, 
Clemente. Masi, Roberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.16 

AQUINAS 

   Ephemerides Thomisticae. Annus VIII, 1965, N. 2. - Roma : Pontificia Universitas Lateranensis, 1965. - 
211 p. ; 24 cm. 

am  mfn 000758 [n.i. 10759] 

Int. sec.: Vignaux, Paul. Padovani, Umberto Antonio. Alberti, Ottorino. Gajano, Alberto. Cristaldi, 
Giuseppe.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.17 

AQUINAS 
    
    Ephemerides Thomisticae. Annus IX, 1966, N. 1. - Roma : Pontificia Universitas Lateranensis, 19665. - 
133 p. ; 24 cm. 

am  mfn 000759 [n.i. 10760] 

Int. sec.: Boyer, Carlo. Fabro, Cornelio. Bertola, Ermenegildo. Trapé, Girolamo. Penzo, Giorgio. Baget, 
Giovanni. Giannini, Giorgio.  
 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.18 

NE VII 

    centenario della morte di S. Tommaso d'Aquino ; a cura della Facoltà di Filosofia della Pontifcia 
Università Lateranense. - Roma : Pontificia Università Lateranense, 1974. - 411 p. ; 24 cm. - (Aquinas : 
Rivista Internazionale di Filosofia. Annus XVIII, 1974, N. 1-4) 

am  mfn 000760 [n.i. 10761] 

Int. sec.: Bogliolo, Luigi. Molinari, Aniceto. Elders, Leo. Nicolosi, Salvatore. Pizzorni, Reginaldo M. 
Giannini, Giorgio. Orlando, Pasquale. Cenacchi, Giuseppe. Siwek, Paolo. Corradi, Enrico. Fay, Thomas A. 
Listfeldt, Hans-Guenther. Margiotta, Umberto. Francella, Osvaldo. Mondin, Battista. Rosso, Luciano.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.19 

GIOVANNI di Parigi 

   Commentaire sur les Sentences : Reportation / Jean de Paris (Quidort) O.P. ; Edition critique par Jean-
Pierre Muller O.S.B.. Livre I. - Roma : "Orbis Catholicus"-Herder, 1961. - xl, 526 p. ; 24 cm. - (Studia 
Anselmiana ; Fasciculus XLVII) 

Include indici delle questioni, degli autori, dei soggetti e delle parole. 

am  mfn 000761 [n.i. 10762] 

Int. sec.: Muller, Jean-Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.20 

GIOVANNI di Parigi 

   Commentaire sur les Sentences : Reportation / Jean de Paris (Quidort) O.P. ; Edition critique par Jean-
Pierre Muller O.S.B.. Livre II. - Roma : "Orbis Catholicus"-Herder, 1964. - xlii, 270 p. ; 24 cm. - (Studia 
Anselmiana ; Fasciculus LII) 

Include indici delle questioni, degli autori, dei soggetti e delle parole. 



197 
 

am  mfn 000762 [n.i. 10763] 

Int. sec.: Muller, Jean-Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.21 

RAMBERTO de' Primadizzi di Bologna 

   Apologeticum veritatis contra corruptorium / Rambert de' Primadizzi de Bologne ; Edition critique par 
Dom Jean Pierre Muller, O.S.B.. - Città del Vaticano : Biblioteca Apostolica Vaticana, 1943. - xxxiv, 219 p. 
; 25 cm. - (Studi e Testi ; 108) 

Include indici degli autori citati, dei soggetti 

am  mfn 000763 [n.i. 10764] 

Int. sec.: Muller, Jean Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.22 

LES PREMIÈRES 

   polémiques thomistes : II: Le Correctorium corruptorii "Sciendum" ; Edition critique par Mgr. P. Glorieux. 
- Paris, 1956. - 355 p. ; 25 cm. - (Bibliothèque Thomiste ; XXXI) 

Include indice dei soggetti. 

am  mfn 000764 [n.i. 10765] 

Int. sec.: Glorieux, Palémon.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.23 

LE CORRECTORIUM 

   corruptorii "Quaestione" : Texte anonyme du ms. Merton 267 ; Edition critique par Jean-Pierre Muller 
O.S.B.. - Roma : "Orbis Catholicus"-Herder, 1954. - xxix, 160 p. ; 25 cm. - (Studia Anselmiana ; 35) 

Include bibliografia, indici degli autori citati, dei soggetti. 

am  mfn 000765 [n.i. 10766] 

Int. sec.: Muller, Jean-Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.24 

GIACON, Carlo 
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   La seconda Scolastica : I grandi commentatori di san Tommaso / Carlo Giacon S.J.. - Milano : Fratelli 
Bocca, 1944. - 223 p. ; 25 cm. - (Archivium Philosophicum Aloisianum. Serie II ; 3) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000766 [n.i. 10767] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.25 

FRANCESCO di Toleto 

   In Summam Theologiae S. Thomae Aquinatis Enarratio / Franciscus Toletus ; Ex autographo in 
Bibliotheca Collegii Romani asservato nunc primum edidit Iosephus Paria. Tomus I, qui est in primam 
partem. - Torino : Marietti ; Paris : V. Palmé, 1869. - xxxi, 519 p. ; 27 cm. 

am  mfn 000767 [n.i. 10768] 

Int. sec.: Paria, Iosephus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.26 

FRANCESCO di Toleto 

   In Summam Theologiae S. Thomae Aquinatis Enarratio / Franciscus Toletus ; Ex autographo in 
Bibliotheca Collegii Romani asservato nunc primum edidit Iosephus Paria. Tomus II, qui est in secundam 
partem. - Torino : Marietti ; Paris : V. Palmé, 1869. - 432 p. ; 27 cm. 

am  mfn 000768 [n.i. 10769] 

Int. sec.: Paria, Iosephus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.27 

FRANCESCO di Toleto 

   In Summam Theologiae S. Thomae Aquinatis Enarratio / Franciscus Toletus ; Ex autographo in 
Bibliotheca Collegii Romani asservato nunc primum edidit Iosephus Paria. Tomus III, qui est in tertiam 
partem prior. - Torino : Marietti ; Paris : V. Palmé, 1870. - 465 p. ; 27 cm. 

am  mfn 000769 [n.i. 10770] 

Int. sec.: Paria, Iosephus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.28 

FRANCESCO di Toleto 
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   In Summam Theologiae S. Thomae Aquinatis Enarratio / Franciscus Toletus ; Ex autographo in 
Bibliotheca Collegii Romani asservato nunc primum edidit Iosephus Paria. Tomus IV, qui est in tertiam 
partem posterior. - Torino : Marietti ; Paris : V. Palmé, 1870. - 425 p. ; 27 cm. 

am  mfn 000770 [n.i. 10771] 

Int. sec.: Paria, Iosephus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.29 

S. BONAVENTURA 

   nel VII centenario della morte. - Roma : Ente Nazionale per le Biblioteche popolari e scolastiche, 1974. - 
17 p. ; 24 cm. - (Cultura e scuola. Anno XIII ; N.i 49-50. Gennaio-Giugno 1974. Pp. 151-167) 

am  mfn 000771 [n.i. 10772] 

Int. sec.: Blasucci, Antonio. Bettoni, Efrem.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D3.29 

S. TOMMASO 

   d'Aquino nel VII centenario della morte. - Roma : Ente Nazionale per le Biblioteche popolari e scolastiche, 
1974. - 33 p. ; 24 cm. - (Cultura e scuola. Anno XIII ; N.i 49-50. Gennaio-Giugno 1974. Pp. 168-200) 

am  mfn 000772 [n.i. 10773] 

Int. sec.: Giacon, Carlo. Ghisalberti, Alessandro. Vanni Rovighi, Sofia. Sciacca, Michel Federico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.1 

IL CARDINALE 

   Tomaso de Vio Gaetano nel quarto centenario della sua morte ; Pubblicazione a cura della Facoltà di 
Filosofia dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. - Milano : Vita e Pensiero, 1935. - v, 166 p., 1 p. di tav. : 
ill. ; 24 cm. - (Rivista di Filosofia neo-scolastica. Supplemento speciale al volume XXVII. Marzo 1935) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000773 [n.i. 10774] 

Int. sec.: Masnovo, Amato. Oddone, Andrea. Mazzantini, Carlo. Verga, Emilia. Pirotta, Angelus-M. Zarb, 
Serafino M. Fei, Reginaldo. Prandoni, Narciso. Bozza, Tommaso.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.2 

TOMMASO de Vio Caietano 
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   Scripta philosophica : Commentaria in Porphyrii Isagogen ad Praedicamenta Aristotelis / Thomas de Vio 
Cardinalis Caietanus ; P. Isnardus M. Marega O.P. editionem curavit praemissa Auctoris vitae operumque 
descriptione. - Roma : Apud Institutum "Angelicum", 1934. - lxxxiv, 140 p., 1 p. di tav. : ill. ; 21 cm. 

Include indici degli autori e delle opere citati, dei soggetti principali. 

am  mfn 000774 [n.i. 10775] 

Int. sec.: Marega, Isnardus M.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.3 

TOMMASO de Vio Caietano 

   Scripta philosophica : De nominum analogia. De conceptu entis / Thomas de Vio Cardinalis Caietanus ; 
Editionem curavit P. N. Zammit O.P.. - Roma : Apud Institutum "Angelicum", 1934. - xviii, 93 p. ; 21 cm 

Include indici dei nomi, dei soggetti. 

am  mfn 000775 [n.i. 10776] 

Int. sec.: Zammit, Paulus. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.4 

TOMMASO de Vio Caetano 

   In de ente et essentia D. Thomae Aquinatis commentaria / Thomas de Vio, Caietanus O.P. ; cura et studio 
P. M.-H. Laurent. - Torino : Marietti, 1934. - xvi, 260 p. ; 22 cm. 

Include indici delle persone, dei soggetti. 

am  mfn 000776 [n.i. 10777] 

Int. sec.: Laurent, Marie Hyacinthe 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.5 

KUKSEWICZ, Zdzislaw 

   De Siger de Brabant à Jacques de Plaisance : La théorie de l'intellect chez les Averroistes latins des XIIIe 
et XIVe siècles / Zdzislaw Kuksewicz. - Ossilineum : Editions de l'Académie Polonaise des Sciences, 1968. - 
478 p. ; 24 cm. 

Include indici dei nomi delle persone, dei manoscritti. 

am  mfn 000777 [n.i. 10778] 

 



201 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.6 

SIGIERI di Brabante 

   Questions sur la Métaphysique : Texte inédit / Siger de Brabant ; Cornelio Andrea Graiff, O.S.B.. - 
Louvain : Editions de l'Institut supérieur de Philosophie, 1948. - xxxii, 399 p. ; 24 cm. - (Philosophes 
médiévaux ; Tome I) 

Include indici dei nomi, dei soggetti, bibliografia. 

am  mfn 000778 [n.i. 10779] 

Int. sec.: Graiff, Cornelio Andrea.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.7 

SIGIERI di Brabante 

   Les quaestiones super librum de causis de Siger de Brabant : Edition critique ; Antonio Marlasca. - 
Louvain : Publications Universitaires ; Paris : Béatrice-Nauwelaerts, 1972. - 211 p. ; 24 cm. - (Philosophes 
Médiévaux ; Tome XII) 

Include indici delle fonti, dei nomi delle persone, bibliografia.  

am  mfn 000779 [n.i. 10780] 

Int. sec.: Marlasca, Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.8 

DUIN, Joannes Josef 

   La doctrine de la Providence dans les écrits de Siger de Brabant : Textes et étude / J.J. Duin. - Louvain : 
Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 1954. - 504 p. ; 24 cm. - (Philosophes Médiévaux ; Tome III) 

Include bibliografia, indici dei manoscritti, degli incipit, dei nomi. 

am  mfn 000780 [n.i. 10781] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.9 

AVERROISME 

   bolonais au XIVe siècle : Edition des textes / Anselmus de Cumis, Cambiolus bononiensis, Jacobus de 
Placentia, Jordanus de Tridentia, Matheus de Eugubio, Petrus de Bonifaciis ; par Zdzislaw Kuksewicz. - 
Ossolineum : Editions de l'Académie Polonaise des Sciences, 1965. - 352 p. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000781 [n.i. 10782] 
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Int. sec.: Anselmus de Cumis. Cambiolus bononiensis. Jacobus de Placentia. Jordanus de Tridentia. Matheus 
de Eugubio. Petrus de Bonifaciis. Testi. Kuksewicz, Zdzislaw.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.10 

ECKHART, Maestro 

   La nascita eterna : Antologia sistematica dalle opere latine e tedesche / Maestro Eckhart ; Saggio 
introduttivo e note a cura di Giuseppe Faggin. - Firenze : G.Sansoni, 1953. - xl, 189 p., 1 p. di tav. : ill., facs. 
; 16 cm. - (Biblioteca Sansoniana Straniera) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000782 [n.i. 10783] 

Int. sec.: Faggin, Giuseppe.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.11 

FAGGIN, Giuseppe 

   Meister Eckhart e la mistica tedesca preprotestante / Giuseppe Faggin. - Milano : Fratelli Bocca, 1946. - 
396 p. ; 21 cm. - (Storia universale della Filosofia ; 10) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000783 [n.i. 10784] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.12 

DUNS SCOTO, Giovanni 

   Summula : Scelta di scritti coordinati in dottrina / Duns Scoto ; a cura di P. Diomede Scaramuzzi O.F.M.. - 
Firenze : Edizioni "Testi cristiani", 1932. - lxiv, 302 p. ; 21 cm. - (Testi cristiani con versione italiana a 
fronte, introduzione e commento / Diretti da G. Manacorda ; V) 

Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 000784 [n.i. 10785] 

Int. sec.: Scaramuzzi, Diomede.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.13 

BETTONI, Efrem 

   Dalla dottrina degli universali alla teoria della conoscenza in Duns Scoto / P. Efrem Bettoni. - Firenze : 
Vallecchi, S.d.. - 95 p. ; 25 cm. 
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Estratto da «Studi Francescani», serie 3, vol. 13 (1941) e 14 (1942). 

am  mfn 000785 [n.i. 10786] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.14 

BETTONI, Efrem 

   Vent'anni di studi scotisti (1920-1940) : Saggio bibliografico / fr. Efrem Bettoni O.F.M.. - Milano : 
Quaderni della Rivista di Filosofia Neoscolastica, 1943. - iii, 105 p. ; 23 cm 

am  mfn 000786 [n.i. 10787] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.15 

BETTONI, Efrem 

   L'ascesa a Dio in Duns Scoto / Fr. Efrem Bettoni. - Milano : Vita e Pensiero, 1943. - vii, 122 p. ; 24 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Serie prima, Scienze filosofiche ; Volume XXVII) 

am  mfn 000787 [n.i. 10788] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.16 

ANTONELLI, Maria Teresa 

   Giovanni Duns Scoto e la concezione dell'umano sapere / Maria Teresa Antonelli. - Genova : Libreria 
Mario Bozzi, 1951. - 286 p.  ; 25 cm 

Testo dattilografato. - Include bibliografia. 

am  mfn 000788 [n.i. 10789] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.17 

DAMIATA, Marino 

   I e II tavola : L'etica di G. Duns Scoto / Marino Damiata ; Presentazione di Sofia Vanni Rovighi. - Firenze 
: Biblioteca "Studi Francescani", 1973. - 217 p. ; 21 cm. - (Studi Francescani ; 10) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000789 [n.i. 10790] 

Int. sec.: Vanni Rovighi, Sofia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.18 
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MINGES, Parthenius 

   Ioannis Duns Scoti doctrina philosophica et theologica quoad res praecipuas proposita et exposita : Opus 
posthumum pro manuscripto / P. Parthenius Minges, O.F.M.. Tomus I, Doctrina philosophica. Theologia 
fundamentalis. - Ad Claras Aquas : Ex Typographia Collegii S. Bonaventura, 1930. - xiii, 615 p. ; 24 cm. 

Include indice dei soggetti e delle persone. 

am  mfn 000790 [n.i. 10791] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.19 

MINGES, Parthenius 

   Ioannis Duns Scoti doctrina philosophica et theologica quoad res praecipuas proposita et exposita : Opus 
posthumum pro manuscripto / P. Parthenius Minges, O.F.M.. Tomus II, Theologia specialis. - Ad Claras 
Aquas : Ex Typographia Collegii S. Bonaventura, 1930. - ix, 772 p. ; 24 cm. 

Include indice dei soggetti e delle persone. 

am  mfn 000791 [n.i. 10792] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.20 

BETTONI, Efrem 

   Duns Scoto filosofo / Efrem Bettoni o.f.m.. - Milano : Vita e Pensiero, 1966. - vii, 290 p. ; 19 cm 

Include bibliografia. 

am  mfn 000792 [n.i. 10793] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.21 

DAY, Sebastian J. 

   Intuitive Cognition : A Key to the Significance of the Later Scholastics / By Sebastian J. Day, O.F.M.. - St. 
Bonaventure, N.Y. : The Franciscan Institute, 1947. - xiii, 217 p. ; 22 cm. - (Franciscan Institute 
Publications. Philosophy Series ; No. 4) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000793 [n.i. 10794] 

 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.22 
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LUGER, Franz 

   Die Unsterblichkeitsfrage bei Johannes Duns Scotus : Ein Beitrag zur Geschichte der Ruckbildung des 
Aristotelismus in der Scholastik / Von Dr. Franz Luger. - Wien-Leipzig : Wilhelm Braumuller, 1933. - vi, 
223 p. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000794 [n.i. 10795] 
 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.23 

PREZIOSO, Faustino Antonio 

   La critica di Duns Scoto all'ontologismo di Enrico di Gand / Faustino Antonio Prezioso. - Padova : 
CEDAM, 1961. - 186 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto Universitario di Magistero di Catania. Serie 
filosofica, Saggi e monografie ; N. 26) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000795 [n.i. 10796] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.24 

VIER, Peter C. 

   Evidence and its Function according to John Duns Scotus / By Peter C. Vier, O.F.M.. - St. Bonaventure, 
N.Y. : The Franciscan Institute, 1951. - xi, 174 p. ; 22 cm. - (Franciscan Institute Publications. Philosophy 
Series ; No. 7) 

Include bibliografia, indice dei nomi e dei soggetti. 

am  mfn 000796 [n.i. 10797] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.25 

PREZIOSO, Faustino Antonio 

   Il problema dell'immortalità dell'anima in Duns Scoto e in Guglielmo Alnwick : (Testo inedito di G. 
Alnwick, + 1333) / Faustino Antonio Prezioso. - Padova : CEDAM, 1964. - 95 p. ; 24 cm. - (Il pensiero 
medioevale : Collana di Storia della filosofia / Diretta da Carmelo Ottaviano. Prima serie ; Volume nono) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000797 [n.i. 10798] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.26 
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PREZIOSO, Faustino Antonio 

   L'evoluzione del volontarismo da Duns Scoto a Guglielmo Alnwick / Faustino Antonio Prezioso. - Napoli : 
Libreria Scientifica Editrice, 1964. - 117 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia Teoretica 
dell'Università di Napoli ; II) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000798 [n.i. 10799] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.27 

PREZIOSO, Faustino Antonio 

   Il problema dell'unione tra anima e corpo in Guglielmo Alnwick / Faustino Antonio Prezioso. - Napoli : 
Libreria Scientifica Editrice, 1966. - 89 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia Teoretica 
dell'Università di Napoli ; V) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000799 [n.i. 10800] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.28 

PREZIOSO, Faustino Antonio 

   L'eternità aristotelica del mondo in una "Quaestio" inedita di Guglielmo Alnwick (+ 1333) / Faustino 
Antonio Prezioso. - Padova : CEDAM, 1962. - 75 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto Universitario di 
Magistero di Catania. Serie filosofica, Saggi e monografie ; N. 33) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000800 [n.i. 10801] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.29 

GUALTIERO di Catton 

   Commento alle sentenze : Prologo - Questione terza ; Edizione, introduzione e note a cura di Luciano 
Cova. - Roma : Edizioni dell'Ateneo, 1973. - 131 p. ; 24 cm. - (Università degli Studi di Trieste. Facoltà di 
Lettere e Filosofia. Istituto di Filosofia ; 4) 

Include indice dei luoghi citati. 

am  mfn 000801 [n.i. 10802] 

Int. sec.: Cova, Luciano.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.30 

UGOLINO d'Orvieto 

   Ugolini de Urbe Veteri tractatus de perfectione specierum ; edito per la prima volta a cura di Francesco 
Corvino. - Milano : Nuvoletti, 1955. - 86 p. ; 24 cm. 

Estratto da «ACME - Annali della Facoltà di Filosofia e Lettere dell'Università di Milano»,  vol. VIII, n. 1. 
Gennaio-Aprile 1955. 

am  mfn 000802 [n.i. 10803] 

Int. sec.: Corvino, Francesco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.31 

REINA, Maria Elena 

   Il problema del linguaggio in Buridano / Maria Elena Reina. - Vicenza : Vittore Gualandi, 1959. - 109 p. ; 
25 cm. 

am  mfn 000803 [n.i. 10804] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.32 

REINA, Maria Elena 

   Nota sulla psicologia di Buridano / Maria Elena Reina. - Milano : Grisetti, 1959. - 77 p. ; 24 cm. 

am  mfn 000804 [n.i. 10805] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.33 

THE LOGIC 

   of John Buridan : Acts of the 3rd European Symposium on Medieval Logic and Semantics, Copenhagen 
16.-21. November 1975. ; Edited by Jan Pinborg. - Copenhagen : Museum Tusculanum, 1976. - 165 p. ; 23 
cm. - (Opuscula Graecolatina (Supplementa Musei Tusculani) / Edenda curavit Ivan Boserup ; Vol. 9) 

Include indici degli scritti di Giovanni Buridano, degli autori e scrittori medievali, dei manoscritti. 

am  mfn 000805 [n.i. 10806] 

Int. sec.: Markowski, Mieczyslaw. Federici Vescovini, Graziella. Fredborg, Karin Margareta. Bos, E.P. 
Pinborg, Jan. De Rijk, L.M. Maierù, Alfonso. Henry, Desmond Paul. Green-Pedersen, N.J. Ebbesen, Sten. 
Pinborg, Jan.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.34 
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BURIDANO, Giovanni 

   Tractatus de suppositionibus / Giovanni Buridano ; Prima edizione a cura di Maria Elena Reina. - Firenze : 
La Nuova Italia, 1957. - 68 p. ; 24 cm. 

Estratto dalla «Rivista Critica di Storia della Filosofia», n. 2-3, 1957. 

am  mfn 000806 [n.i. 10807] 

Int. sec.: Reina, Maria Elena.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.35 

KOHLER, Theodor Wolfram 

   Der Begriff der Einheit und ihr ontologisches Prinzip nach dem Sentenzenkommentar des Jakob von Metz 
O.P. / von Theodor Wolfram Kohler O.S.B.. - Roma : "I.B.C." Libreria Herder, 1971. - xxxiii, 540 p. ; 24 
cm. - (Studia Anselmiana ; Fasciculus LVIII) 

Include bibliografia, indici delle fonti, dei manoscritti, dei nomi. 

am  mfn 000807 [n.i. 10808] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.36 

BEONIO BROCCHIERI FUMAGALLI, Mariateresa 

   Durando di S. Porziano : Elementi filosofici della terza redazione del "Commento alle Sentenze" / M.T. 
Beonio Brocchieri Fumagalli. - Firenze : La Nuova Italia, 1969. - xxi, 141 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni della 
Facoltà di Lettere e Filosofia dell'Università di Milano LIII. Sezione a cura dell'Istituto di Storia della 
Filosofia ; 17) 

am  mfn 000808 [n.i. 10809] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.37 

PIETRO AUREOLO 

   Scriptum super primum Sententiarum / Peter Aureoli ; Edited by Eligius M. Buytaert, O.F.M.. I, Prologue - 
Distinction I. - St. Bonaventure, N.Y. : The Franciscan Institute ; Louvain : E. Nauwelaerts ; Paderborn : F. 
Schoningh, 1952. - xxviii, 460 p. ; 22 cm. - (Franciscan Institute Publications. Text series ; No. 3) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000809 [n.i. 10810] 

Int. sec.: Buytaert, Eligius M.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR D4.38 

PIETRO AUREOLO 

   Scriptum super primum Sententiarum / Peter Aureoli ; Edited by Eligius M. Buytaert, O.F.M.. II, 
Distinctions II-VIII. - St. Bonaventure, N.Y. : The Franciscan Institute ; Louvain : E. Nauwelaerts ; 
Paderborn : F. Schoningh, 1956. - 585 p. ; 22 cm. - (Franciscan Institute Publications. Text series ; No. 3) 

am  mfn 000810 [n.i. 10811] 

Int. sec.: Buytaert, Eligius M.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.1 

MARSILIO da Padova 

   Il difensore minore / Marsilio da Padova ; a cura di Cesare Vasoli. - Napoli : Guida Editori, 1975. - 189 p. ; 
22 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 000811 [n.i. 10812] 

Int. sec.: Vasoli, Cesare.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.2 

MARSILIO da Padova 

   Defensor pacis / Marsilius von Padua ; Herausgegeben von Richard Scholz. Fasciculus I. - Hannover : 
Hahnsche Buchhandlung, 1932. - lxx, 300 p. ; 23 cm. - (Fontes Iuris Germanici antiqui in usum scholarum 
ex monumentis Germaniae historicis separatim editi) 

am  mfn 000812 [n.i. 10813] 

Int. sec.: Scholz, Richard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.3 

MARSILIO da Padova 

   Defensor pacis / Marsilius von Padua ; Herausgegeben von Richard Scholz. Fasciculus II. - Hannover : 
Hahnsche Buchhandlung, 1933. - vi*, vii, 337 p. ; 23 cm. - (Fontes Iuris Germanici antiqui in usum 
scholarum ex monumentis Germaniae historicis separatim editi) 

Include indici dei nomi, delle parole e dei soggetti, delle citazioni degli autori, delle citazioni bibliche 

am  mfn 000813 [n.i. 10814] 

Int. sec.: Scholz, Richard.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.4 

DI VONA, Piero 

   I principi del Defensor pacis / Piero Di Vona. - Napoli : Morano, 1974. - 454 p. ; 23 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000814 [n.i. 10815] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.5 

BAUDRY, Léon 

   Guillaume d'Occam : Sa vie, ses oeuvres, ses idées sociales et politiques / par Léon Baudry. Tome I, 
L'homme et les oeuvres. - Paris : J. Vrin, 1949. - 316 p. ; 25 cm. - (Etudes de Philosophie Médiévale / 
Directeur: Etienne Gilson ; XXXIX) 

Include bibliografia, indici dei nomi, dei soggetti. 

am  mfn 000815 [n.i. 10816] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.6 

BAUDRY, Léon 

   Lexique philosophique de Guillaume d'Ockham / Léon Baudry. - Paris : P. Lethielleux, 1957. - 299 p. ; 25 
cm. - (Publications de la recherche scientifique) 

am  mfn 000816 [n.i. 10817] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.7 

GIACON, Carlo 

   Guglielmo di Occam : Saggio storico-critico sulla formazione e sulla decadenza della scolastica / Carlo 
Giacon. Tomo primo. - Milano : Vita e Pensiero, 1941. - xxi, 444 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dell'Università 
Cattolica del S. Cuore. Serie prima, Scienze filosofiche ; Vol. XXXIV) 

am  mfn 000817 [n.i. 10818] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.8 

GIACON, Carlo 
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   Guglielmo di Occam : Saggio storico-critico sulla formazione e sulla decadenza della scolastica / Carlo 
Giacon. Tomo secondo. - Milano : Vita e Pensiero, 1941. - viii, 320 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni 
dell'Università Cattolica del S. Cuore. Serie prima, Scienze filosofiche ; Vol. XXXIV) 

am  mfn 000818 [n.i. 10819] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.9 

DAMIATA, Marino 

   Guglielmo d'Ockham: Povertà e Potere / Marino Damiata. I, Il problema della povertà evangelica e 
francescana nel sec. XIII e XIV. Origine del pensiero politico di G. d'Ockham. - Firenze : Edizioni "Studi 
Francescani", 1978. - 516 p. ; 25 cm. - (Biblioteca di studi francescani ; 14) 

Include bibliografia e indice analitico. 

am  mfn 000819 [n.i. 10820] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.10 

DAMIATA, Marino 

   Guglielmo d'Ockham: Povertà e Potere / Marino Damiata. II, Il potere come servizio. Dal principatus 
dominativus al principatus ministrativus. - Firenze : Edizioni "Studi Francescani", 1979. - 480 p. ; 25 cm. - 
(Biblioteca di studi francescani ; 15) 

Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 000820 [n.i. 10821] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.11 

GUELLUY, Robert 

   Philosophie et Théologie chez Guillaume d'Ockham / par Robert Guelluy. - Louvain : E. Nauwelaerts ; 
Paris : J. Vrin, 1947. - xxiv, 383 p. ; 25 cm. - (Universitas Catholica Lovaniensis. Dissertationes ad gradum 
magistri in Facultate Theologica vel in Facultate Iuris Canonici consequendum conscriptae. Series II ; Tomus 
39) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000821 [n.i. 10822] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.12 

BOEHNER, Philotheus 
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   Collected Articles on Ockham / Philotheus Boehner, O.F.M. ; Edited by Eligius Buytaert, O.F.M.. - St. 
Bonaventure, N.Y. : The Franciscan Institute ; Louvain : E. Nauwelaerts ; Paderborn : F. Schoningh, 1958. - 
x, 482 p. ; 23 cm. - (Franciscan Institute Publications. Philosophy Series ; No. 12) 

Include indici degli autori, dei soggetti. 

am  mfn 000822 [n.i. 10823] 

Int. sec.: Buytaert, Eligius.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.13 

SHAPIRO, Herman 

   Motion, Time and Place according to William Ockham / by Herman Shapiro. - St. Bonaventure, N.Y. : The 
Franciscan Institute ; Louvain : E. Nauwelaerts ; Paderborn : F. Schoningh, 1957. - viii, 151 p. ; 23 cm. - 
(Franciscan Institute Publications. Philosophy series ; No. 13) 

Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 000823 [n.i. 10824] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.14 

MENGES, Matthew C. 

   The Concept of Univocity regarding the Predication of God and Creature according to William Ockham / 
by Matthew C. Menges, O.F.M.. - St. Bonaventure, N.Y. : The Franciscan Institute ; Louvain : E. 
Nauwelaerts, 1952. - xi, 196 p. ; 22 cm. - (Franciscan Institute Publications. Philosophy series ; No. 9) 

Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 000824 [n.i. 10825] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.15 

WEBERING, Damascene 

   Theory of Demonstration according to William Ockham / by Damascene Webering, O.F.M.. - St. 
Bonaventure, N.Y. : The Franciscan Institute ; Louvain : E. Nauwelaerts ; Paderborn : F. Schoningh, 1953. - 
xii, 186 p. ; 22 cm. - (Franciscan Institute Publications. Philosophy series ; No. 10) 

Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 000825 [n.i. 10826] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.16 
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HOCHSTETTER, Erich 

   Studien zur Metaphysik und Erkenntnislehre Wilhelms von Ockham / von Erich Hochstetter. - Berlin : 
Walter de Gruyter  
 Co, 1927. - vii, 179 p. ; 24 cm. 

am  mfn 000826 [n.i. 10827] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.17 

DAMIATA, Marino 

   La politica di Guglielmo Ockham e i suoi interpreti moderni / Marino Damiata o.f.m.. - Firenze : Studi 
Francescani, 1975. - 81 p. ; 21 cm. 

Estratto da «Studi Francescani», vol. 72, n. 3-4, 1975. 

am  mfn 000827 [n.i. 10828] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.18 

GHISALBERTI, Alessandro 

   Guglielmo di Ockham / Alessandro Ghisalberti. - Milano : Vita e Pensiero, 1972. - 308 p. ; 22 cm. - 
(Scienze filosofiche ; 3) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000828 [n.i. 10829] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.19 

VASOLI, Cesare 

   Guglielmo d'Occam / Cesare Vasoli. - Firenze : La Nuova Italia, 1953. - vi, 338 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di 
cultura ; 50) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000829 [n.i. 10830] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.20 

DOLCINI, Carlo 

   Il pensiero politico di Michele da Cesena / Carlo Dolcini. - Faenza : Fratelli Lega, 1977. - 83 p. ; 25 cm. - 
(Quaderni degli "Studi Romagnoli" ; 10) 
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Include indice dei nomi. 

am  mfn 000830 [n.i. 10831] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.21 

QUILLET, Jeannine 

   La philosophie politique du Songe du Vergier (1378) : Sources doctrinales / par Jeannine Quillet. - Paris : 
J. Vrin, 1977. - 184 p. ; 25 cm. - (L'Eglise et l'Etat au Moyen Age / Directeur: Yves Congar ; XV) 

Include bibliografia, indici dei nomi, delle parole. 

am  mfn 000831 [n.i. 10832] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.22 

DA CRUZ PONTES, José Maria 

   Estudo para uma ediçao critica do livro da Corte Enperial / J.M. da Cruz Pontes. - Coimbra : Universidade 
de Coimbra, 1957. - 478 p., 8 p. di tav. : ill., facs. ; 22 cm. - (Publicaçoes do Instituto de Estudos Filosoficos. 
Serie de Cultura Portuguesa) 

am  mfn 000832 [n.i. 10833] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.23 

JACOBUS de Placentia 

   Jacobi de Placentia Lectura cum Quaestionibus super tertium de anima ; Edition préparée par Zdzislaw 
Kuksewicz. - Ossolineum : Editions de l'Académie Polonaise des Sciences, 1967. - 294 p. ; 25 cm. 

am  mfn 000833 [n.i. 10834] 

Int. sec.: Kuksewicz, Zdzislaw.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.24 

DE NEGRI, Enrico 

   La teologia di Lutero : Rivelazione e dialettica / Enrico De Negri. - Firenze : La Nuova Italia, 1967. - xv, 
315 p. ; 22 cm. - (Il Pensiero Storico ; 55) 

am  mfn 000834 [n.i. 10835] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.25 
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   La Confessione Augustana del 1530 : (Introduzione, testo e commento) / Mario Bendiscioli. - Como : 
Carlo Marzorati, 1943. - 140 p. ; 18 cm. - (Testimonia : Raccolta di testi e documenti per l'Insegnamento 
Superiore) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000835 [n.i. 10836] 

Int. sec.: Bendiscioli, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.26 

SPENLE, Jean-Edouard 

   La Pensée allemande de Luther à Nietzsche / par Jean-Edouard Spenlé. - Paris : Armand Colin, 1934. - 199 
p. ; 17 cm. - (Collection Armand Colin. Section de Philosophie ; 171) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000836 [n.i. 10837] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.27 

UNA JUAREZ, Agustin 

   Walter Burley y su tiempo : (Introduccion al estudio de su vida y obra, historiografia de su epoca filosofica 
y fuentes de pensamiento) / Austin Una Juarez. Vol. I, Texto. - Louvain : Université Catholique de Louvain, 
1975. - xxvi, 363 p. ; 27 cm 

Tesi di dottorato. - Include bibliografia. 

 mfn 000837 [n.i. 10838] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D5.28 

UNA JUAREZ, Agustin 

   Walter Burley y su tiempo : (Introduccion al estudio de su vida y obra, historiografia de su epoca filosofica 
y fuentes de pensamiento) / Austin Una Juarez. Vol. II, Notas. - Louvain : Université Catholique de Louvain, 
1975. - 304 p. ; 27 cm. 

Tesi di dottorato. - Include bibliografia. 

 mfn 000838 [n.i. 10839] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.1 

ZAVALLONI, Roberto 
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   Richard de Mediavilla et la controverse sur la pluralité des formes : Textes inédits et étude critique / 
Roberto Zavalloni O.F.M.. - Louvain : Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 1951. - vi, 551 p. ; 25 
cm. - (Philosophes Médiévaux ; Tome II) 

Include bibliografia, indici dei manoscritti citati o utilizzati, delle citazioni dal "De gradu formarum", dei 
nomi. 

am  mfn 000839 [n.i. 10840] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.2 

GREGORIO da Rimini 

   Gregorii Ariminensis, O.E.S.A. super primum et secundum Sententiarum. - Ristampa anastatica 
dell'edizione del 1522. - St. Bonaventure, N.Y. : The Franciscan Institute ; Louvain : E. Nauwelaerts ; 
Paderborn : F. Schoningh, 1955. -  ; 24 cm. - (Franciscan Institute Publications. Text series ; No. 7) 

am  mfn 000840 [n.i. 10841] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.3 

GIOVANNI di Ripatransone 

   Conclusiones / Jean de Ripa ; Publié par André Combes ; Préface de Paul Vignaux. - Paris : J. Vrin, 1957. - 
318 p. ; 25 cm. - (Etudes de Philosophie Médiévale / Directeur: Etienne Gilson ; XLIV) 

Include indice dei nomi di persona. 

am  mfn 000841 [n.i. 10842] 

Int. sec.: Combes, André. Vignaux, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.4 

FEDERICI VESCOVINI, Graziella 

   Astrologia e scienza : La crisi dell'aristotelismo sul cadere del Trecento e Biagio Pelacani da Parma / 
Graziella Federici Vescovini. - S.l. : Nuovedizioni Enrico Vallecchi, 1979. - 472 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm. 

Include elenco delle opere di Biagio, indici dei nomi, delle fonti manoscritte. 

am  mfn 000842 [n.i. 10843] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.5 

BIAGIO PELACANI da Parma 
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   Le Quaestiones de anima di Biagio Pelacani da Parma ; Graziella Federici Vescovini. - Firenze : Leo S. 
Olschki, 1974. - 176 p. ; 25 cm. - (Accademia Toscana di Scienze e Lettere "La Colombaria". Studi ; XXX) 

Include indici dei manoscritti, dei nomi. 

am  mfn 000843 [n.i. 10844] 

Int. sec.: Federici Vescovini, Graziella.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.6 

LAMMA, Paolo 

   Comneni e Staufer : Ricerche sui rapporti fra Bisanzio e l'Occidente nel secolo XII / di Paolo Lamma. 
Volume I. - Roma : Istituto Storico Italiano per il Medio Evo, 1955. - xvii, 320 p. ; 25 cm. - (Studi storici ; 
Fasc. 14-18) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000844 [n.i. 10845] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.7 

LAMMA, Paolo 

   Comneni e Staufer : Ricerche sui rapporti fra Bisanzio e l'Occidente nel secolo XII / di Paolo Lamma. 
Volume II. - Roma : Istituto Storico Italiano per il Medio Evo, 1957. - iv, 344 p. ; 25 cm. - (Studi storici ; 
Fasc. 22-25) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000845 [n.i. 10846] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.8 

THE CULTURAL 

   Context of Medieval Learning : Proceedings of the First International Colloquium on Philosophy, Science, 
and Theology in the Middle Ages - September 1973 ; Edited with an Introduction by John Emery Murdoch 
and Edith Dudley Sylla. - Dordrecht-Holland ; Boston-U.S.A. : D. Reidel Publishing Company, 1975. - viii, 
566 p. ; 23 cm. - (Boston Studies in the Philosophy of Science / Edited by Robert S. Cohen and Marx W. 
Wartofsky ; Volume XXVI) 

Include indice analitico. 

ISBN 90-277-0560-7. 

am  mfn 000846 [n.i. 10847] 
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Int. sec.: Murdoch, John Emery. Dudley Sylla, Edith. Edizione. Rashed, Roshdi. Shehaby, Nabil. Van Ess, 
Josef. Mahdi, Muhsin. McKeon, Richard. Gregory, Tullio. Stock, Brian. Murdoch, John E. Dudley Sylla, 
Edith. Oberman, Heiko A. Beaujouan, Guy. Schmitt, Charles B.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.9 

MANTEUFFEL, Tadeusz 

   Nascita dell'eresia : Gli adepti della povertà volontaria nel medioevo / Tadeusz Manteuffel. - Firenze : 
Sansoni, 1975. - xviii, 140 p. ; 20 cm. - (Biblioteca Sansoni) 

Titolo originale: Narodziny herezji. Wyznawcy dobrowolnego ubostwa w sredniowieczu (Warszawa, 
Panstwowe Wydawnictwo Naukowe, 1964). - Traduzione italiana di Davide Bigalli. - Include bibliografia, 
indice dei nomi. 

am  mfn 000847 [n.i. 10848] 

Int. sec.: Bigalli, Davide.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.10 

VIGNAUX, Paul 

   Nominalisme au XIVe siècle / par Paul Vignaux. - Montréal : Institut d'Etudes Médiévales ; Paris : J. Vrin, 
1948. - 97 p. ; 19 cm. - (Conférence Albert-le-Grand, 1948) 

am  mfn 000848 [n.i. 10849] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.11 

DE LAGARDE, Georges 

   La naissance de l'esprit laique au déclin du Moyen Age / Georges de Lagarde. I, Bilan du XIIIe siècle. - 2a 
edizione. - Paris : Presses Universitaires de France, 1948. - 265 p. ; 18 cm. 

Include indici dei testi biblici, degli autori antichi, degli anonimi, delle collane, degli autori moderni. 

am  mfn 000849 [n.i. 10850] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.12 

DE LAGARDE, Georges 

   La naissance de l'esprit laique au déclin du Moyen Age / Georges de Lagarde. II, Marsile de Padoue ou le 
premier théoricien de l'Etat laique. - 2a edizione. - Paris : Presses Universitaires de France, 1948. - 350 p. ; 
18 cm. 

Include indici dei testi biblici, degli autori antichi, degli anonimi, delle collane, degli autori moderni. 
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am  mfn 000850 [n.i. 10851] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.13 

DE LAGARDE, Georges 

   La naissance de l'esprit laique au déclin du Moyen Age / Georges de Lagarde. III, Secteur Social de la 
Scolastique. - Paris : Presses Universitaires de France, 1942. - 419 p. ; 18 cm. 

Include indici dei trattati di filosofia scolastica, degli autori antichi, degli autori moderni, dei nomi. 

am  mfn 000851 [n.i. 10852] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.14 

DE LAGARDE, Georges 

   La naissance de l'esprit laique au déclin du Moyen Age / Georges de Lagarde. IV, L'individualisme 
ockamiste (1er fascicule). Ockam et son temps. - Paris : Presses Universitaires de France, 1942. - 217 p. ; 18 
cm. 

Include indici degli autori antichi, degli autori moderni, dei nomi. 

am  mfn 000852 [n.i. 10853] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.15 

DE LAGARDE, Georges 

   La naissance de l'esprit laique au déclin du Moyen Age / Georges de Lagarde. V, L'individualisme 
ockamiste (2me fascicule). Bases de départ. - Paris : Presses Universitaires de France, 1946. - 238 p. ; 18 cm 

Include indici degli scritti di Guglielmo di Occam, degli autori antichi, degli autori moderni. 

am  mfn 000853 [n.i. 10854] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.16 

DE LAGARDE, Georges 

   La naissance de l'esprit laique au déclin du Moyen Age / Georges de Lagarde. VI, L'individualisme 
ockamiste (3me fascicule). La morale et le Droit. - Paris : Presses Universitaires de France, 1946. - 219 p. ; 
18 cm. 

Include indici degli scritti di Guglielmo di Occam, degli autori antichi, degli autori moderni. 

am  mfn 000854 [n.i. 10855] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.17 

MISCELLANEA 

   del Centro di Studi Medievali. Serie prima. - Milano : Vita e Pensiero, 1956. - vi, 374 p. ; 25 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Università Cattolica del S. Cuore. Nuova serie ; Vol. LVIII) 

am  mfn 000855 [n.i. 10856] 

Int. sec.: Gemelli, Agostino. Vanni Rovighi, Sofia. Piana, Celestino. Bertola, Ermenegildo. De Cesare, 
Raffaele. Zorzi, Diego. Zanini, Lina.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.18 

MISCELLANEA 

   del Centro di Studi Medievali. Serie seconda. - Milano : Vita e Pensiero, 1958. - 367 p. ; 25 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Università Cattolica del S. Cuore. Nuova serie ; Vol. LXII) 

am  mfn 000856 [n.i. 10857] 

Int. sec.: Pertusi, Agostino. De Cesare, Raffaele. Pozzi, Giovanni. Brunelli, Giuseppe A. Travi, Ernesto. 
Zanini, Lina.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.19 

MAIER, Anneliese 

   Ausgehendes Mittelalter : Gesammelte Aufsatze zur Geistesgeschichte des 14. Jahrhunderts / Anneliese 
Maier. I. - Roma : Edizioni di Storia e Letteratura, 1964. - vii, 507 p. ; 25 cm. - (Storia e Letteratura ; 97) 

Include indici dei manoscritti citati, degli autori citati. 

am  mfn 000857 [n.i. 10858] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.20 

MAIER, Anneliese 

   Ausgehendes Mittelalter : Gesammelte Aufsatze zur Geistesgeschichte des 14. Jahrhunderts / Anneliese 
Maier. II. - Roma : Edizioni di Storia e Letteratura, 1967. - vii, 537 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - 
(Storia e Letteratura ; 105) 

Include indici dei manoscritti citati, degli autori citati. 

am  mfn 000858 [n.i. 10859] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.21 

MAIER, Anneliese 

   Zwei Grundprobleme der scholastischen Naturphilosophie : Das Problem der intensiven Grosse. Die 
Impetustheorie / Anneliese Maier. - 2a edizione. - Roma : Edizioni di Storia e Letteratura, 1951. - vii, 318 p. 
; 25 cm. - (Storia e Letteratura ; 37) 

Include indici dei manoscritti, degli autori. 

am  mfn 000859 [n.i. 10860] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.22 

MAIER, Anneliese 

   Die Vorlaufer Galileis im 14. Jahrhundert : Studien zur Naturphilosophie der Spatscholastik / Anneliese 
Maier. - Roma : Edizioni di Storia e Letteratura, 1949. - I, 307 p. ; 25 cm. - (Storia e Letteratura ; 22) 

Include indici delle fonti, dei manoscritti, degli autori. 

am  mfn 000860 [n.i. 10861] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.23 

MAIER, Anneliese 

   An der Grenze von Scholastik und Naturwissenschaft : Studien zur Naturphilosophie des 14. Jahrhunderts / 
Anneliese Maier. - Essen : Essener Verlagsanstalt, 1943. - 384 p. ; 25 cm. - (Veroffentlichungen des Kaiser 
Wilhelm-Instituts fur Kulturwissenschaft im Palazzo Zuccari, Rom) 

Include indici dei nomi, dei manoscritti. 

am  mfn 000861 [n.i. 10862] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.24 

MAIER, Anneliese 

   An der Grenze von Scholastik und Naturwissenschaft : Die Struktur der materiellen Substanz. Das Problem 
der Gravitation. Die Mathematik der Formlatituden / Anneliese Maier. - 2a edizione. - Roma : Edizioni di 
Storia e Letteratura, 1952. - vii, 388 p. ; 25 cm. - (Storia e Letteratura ; 41) 

Include indici dei manoscritti, degli autori. 

am  mfn 000862 [n.i. 10863] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D6.25 
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GARIN, Eugenio 

   La cultura filosofica del Rinascimento Italiano : Ricerche e documenti / di Eugenio Garin. - Firenze : G.C. 
Sansoni, 1961. - xii, 509 p. ; 22 cm. - (La Civiltà Europea / Collana fondata da Giovanni Gentile) 

Include tavola delle fonti manoscritti, indice dei nomi. 

am  mfn 000863 [n.i. 10864] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.1 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   Elementi di filosofia / Sofia Vanni Rovighi. Volume primo, Introduzione, logica, teoria della conoscenza. - 
Edizione completamente rinnovata. - Brescia : La Scuola, 1964. - 208 p. ; 21 cm. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000864 [n.i. 10865] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.2 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   Elementi di filosofia / Sofia Vanni Rovighi. Volume secondo, Metafisica. - Edizione completamente 
rinnovata. - Brescia : La Scuola, 1964. - 222 p. ; 21 cm. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000865 [n.i. 10866] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.3 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   Elementi di filosofia / Sofia Vanni Rovighi. Volume terzo, La natura e l'uomo (Filosofia della natura, 
Psicologia ed Etica). - Edizione completamente rinnovata. - Brescia : La Scuola, 1963. - 278 p. ; 21 cm 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000866 [n.i. 10867] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.4 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   Uomo e natura : Appunti per una antropologia filosofica / Sofia Vanni Rovighi. - Seconda ristampa. - 
Milano : Vita e Pensiero, 1987. - 237 p. ; 19 cm. 



223 
 

ISBN 88-343-2421-8 

am  mfn 000867 [n.i. 10868] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.6 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   Introduzione allo studio di Kant / Sofia Vanni Rovighi. - Como-Milano : Carlo Marzorati, 1945. - 230 p. ; 
24 cm. - (Collezione filosofica / diretta da Umberto A. Padovani) 

2 copie. 

am  mfn 000869 [n.i. 10870] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.7 e S6.5 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   L'antropologia filosofica di San Tommaso d'Aquino / Sofia Vanni Rovighi. - Milano : Vita e Pensiero, 
1972. - 174 p. ; 24 cm. 

15 copie. - Include nota bibliografica. 

am  mfn 000870 [n.i. 10871] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.13 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   Introduzione a Tommaso d'Aquino / di Sofia Vanni Rovighi. - Bari : Laterza, 1973. - 212 p. ; 18 cm. - (I 
filosofi ; 16) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000875 [n.i. 10876] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.14 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   San Bonaventura / Sofia Vanni Rovighi. - Milano : Vita e Pensiero, 1974. - 158 p. ; 20 cm. - (Filosofia e 
scienze umane / Collana diretta da Adriano Bausola ; 2) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000876 [n.i. 10877] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.15 

GIACON, Carlo 

   Atto e Potenza / Carlo Giacon. - Brescia : La Scuola, 1947. - 79 p. ; 21 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 000877 [n.i. 10878] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.16 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   Il problema morale nella filosofia di Kant : Appunti delle lezioni di Filosofia morale tenute nell'Università 
Cattolica del S. Cuore 1956-57, continuazione (Pro manuscripto) / Sofia Vanni Rovighi. - Novarra : Silvio 
Mora, 1957. - 49 p. ; 24 cm. 

am  mfn 000878 [n.i. 10879] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.17 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   Il problema morale nella filosofia di Kant : Appunti delle lezioni di Filosofia morale tenute nell'Università 
Cattolica del S. Cuore 1956-57 (Pro manuscripto) / Sofia Vanni Rovighi. - Novarra : Silvio Mora, 1957. - 
47p. ; 24 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 000879 [n.i. 10880] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.18 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   Introduzione alla lettura della Enciclopedia delle scienze filosofiche in compendio di Hegel : Appunti delle 
lezioni di storia della filosofia Anno Accademico 1959-1960 / Sofia Vanni Rovighi. - Pro manuscripto. - 148 
p. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000880 [n.i. 10881] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.19 

VANNI ROVIGHI, Sofia 
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   La concezione dell'uomo nel Medio Evo e aggiornamenti sulle più recenti correnti interpretative della 
filosofia medievale / Sofia Vanni Rovighi. - 22 p. ; 21 cm. 

Articolo nella rivista «Verifiche», vol. 3, n. 1, marzo 1974, pp. 3-24. 

am  mfn 000881 [n.i. 10882] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.20 

TADDEO da Parma 

   Le Quaestiones de anima / di Taddeo da Parma ; Testo ed introduzione a cura di Sofia Vanni Rovighi. - 
Milano : Vita e Pensiero, 1951. - xl, 174 p. ; 20 cm. - (Orbis Romanus : Biblioteca di testi medievali / a cura 
dell'Università Cattolica del Sacro Cuore ; 18) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000882 [n.i. 10883] 

Int. sec.: Vanni Rovighi, Sofia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.21 

GALILEI, Galileo 

   Antologia / Galileo Galilei ; a cura di Sofia Vanni Rovighi. - 4a edizione interamente rinnavata. - Brescia : 
La Scuola, 1974. - lxiv, 133 p., 1 p. di tav. : ill. ; 21 cm. - (Il Pensiero : Classici della filosofia commentati) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000883 [n.i. 10884] 

Int. sec.: Vanni Rovighi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.22 

GALILEI, Galileo 

   Antologia / Galileo Galilei ; Introduzione e note di S. Vanni Rovighi. - Brescia : La Scuola, 1941. - 196 p. ; 
19 cm. - (Il Pensiero : Collezione di testi filosofici commentati / diretta da Paolo Rotta) 

Include nota bio-bibliografica. 

am  mfn 000884 [n.i. 10885] 

Int. sec.: Vanni Rovighi, Sofia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.23 
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RELAZIONI 

   e comunicazioni presentate al X congresso nazionale di filosofia (Salsomaggiore, settembre 1935-XIII) dai 
collaboratori della rivista di filosofia neoscolastica : Pubblicazione a cura della Facoltà di Filosofia 
dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. - Milano : Vita e Pensiero, 1935. - vii, 110 p. ; 25 cm. - (Rivista di 
Filosofia Neo-Scolastica. Supplemento al volume XXVII. Luglio 1935) 

am  mfn 000885 [n.i. 10886] 

Int. sec.: Bontadini, Gustavo. Casotti, Mario. Gentile, Marino. Ceriani, Grazioso. Mazzantini, Carlo. Campo, 
Mariano. Olgiati, Francesco. Pelloux, Luigi. Gemelli, Agostino. Dal Verme, Maria Eugenia. Padovani, 
Umberto A. Amerio, Romano. Vanni Rovighi, Sofia.  

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.24 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   I problemi di S. Agostino filosofo : Appunti delle lezioni di Storia della Filosofia Medioevale tenute 
nell'Università Cattolica del S. Cuore 1956-57 (Pro manuscripto) / Sofia Vanni-Rovighi. - Novara : Silvio 
Mora. - 47 p. ; 24 cm. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000886 [n.i. 10887] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.25 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   I problemi di S. Agostino filosofo : Appunti delle lezioni di Storia della Filosofia Medioevale tenute 
nell'Università Cattolica del S. Cuore 1956-57, continuazione (Pro manuscripto) / Sofia Vanni-Rovighi. - 
Novara : Silvio Mora. - 63 p. ; 24 cm. 

am  mfn 000887 [n.i. 10888] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.26 

RELIGIONE 

   e filosofia : Relazioni e comunicazioni all'XI congresso nazionale di filosofia. Genova: settembre 1936-
XIV ; A cura della Facoltà di Filosofia dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. - Milano : Vita e Pensiero, 
1936. - viii, 158 p. ; 25 cm. - (Rivista di Filosofia Neo-Scolastica. Supplemento al volume XXVIII. Luglio 
1936) 

am  mfn 000888 [n.i. 10889] 

Int. sec.: Masnovo, Amato. Campo, Mariano. Mazzantini, Carlo. Dal Verme, Eugenia. Ceriani, Grazioso. 
Amerio, Romano. Gentile, Marino. Padovani, Umberto A. Gemelli, Agostino. Casotti, Mario. Olgiati, 
Francesco. Rotta, Paolo. Coccio, Agostino. Pelloux, Luigi. Vanni Rovighi, Sofia.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.27 

RIASSUNTI 

   delle relazioni presentate al XIV congresso nazionale di filosofia (Firenze, Ottobre 1940-XVIII) da 
professori e da assistenti della Facoltà di Filosofia dell'Università Cattolica del Sacro Cuore - Milano. - 
Milano : Vita e Pensiero, 1940. - viii, 64 p. ; 24 cm. 

am  mfn 000889 [n.i. 10890] 

Int. sec.: Rotta, Paolo. Olgiati, Francesco. Giacon, Carlo. Ferro, Carmelo. Campo, Mariano. Gemelli, 
Agostino. Ceriani, Grazioso. Masnovo, Amato. Padovani, Umberto A. Bianchi, Gianfranco. Devizzi, Aldo. 
Vanni Rovighi, Sofia. Bontadini, Gustavo. Pelloux, Luigi. Preto, Edoardo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.28 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   La filosofia di Edmund Husserl / Sofia Vanni Rovighi. - Milano : Unione Tipografica, 1938. - 171 p. ; 24 
cm. 

Include elenco delle opere consultate. 

am  mfn 000890 [n.i. 10891] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.29 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   La filosofia di Gilberto de la Porrée / Sofia Vanni Rovighi. - Milano : Vita e Pensiero, 1954. - 71 p. ; 25 
cm. - (Pubblicazioni dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Nuova serie ; Volume XLVIII) 

Estratto dal volume: Contributi del Centro di Studi Medioevali. - Include nota bibliografica. 

am  mfn 000891 [n.i. 10892] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.30 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   La critica della ragion pura nella sua formazione e nel suo contenuto : Appunti delle lezioni di storia della 
filosofia 1961-62 / Sofia Vanni Rovighi. - Pro manuscripto. - 250 p. ; 24 cm. 

am  mfn 000892 [n.i. 10893] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.31 

VANNI ROVIGHI, Sofia 
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   Istituzioni di filosofia / Sofia Vanni Rovighi. - Brescia : La Scuola, 1982. - 159 p. ; 21 cm. 

am  mfn 000893 [n.i. 10894] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.32 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   S. Anselmo e la filosofia del sec. XI / Sofia Vanni Rovighi. - Milano : Fratelli Bocca, 1949. - 150 p. ; 21 
cm. - (Storia della filosofia italiana / diretta da M.F. Sciacca ; 1) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000894 [n.i. 10895] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.35 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   Il problema teologico come filosofia / Sofia Vanni Rovighi. - Ristampa. - Milano : Vita e Pensiero, 1977. - 
141 p. ; 24 cm. - (I corsi Universitari) 

Appunti del corso di filosofia teoretica 1976-77. 

am  mfn 000898 [n.i. 10899] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.37 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   Storia della filosofia moderna dalla rivoluzione scientifica a Hegel / Sofia Vanni Rovighi ; Con la 
collaborazione di Adriano Bausola, Marco Paolinelli, Angelo Pupi, Mario Sina, Leonardo Verga. - Brescia : 
La Scuola, 1976. - 879 p. ; 24 cm. 

2 copie. Cf. MFN 3616; Filosofia Lb.3.52. 

am  mfn 000900 [n.i. 10901] 

Int. sec.: Bausola, Adriano. Paolinelli, Marco. Pupi, Angelo. Sina, Mario. Verga, Leonardo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.38 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   Storia della filosofia contemporanea dall'ottocento ai giorni nostri / Sofia Vanni Rovighi ; Con la 
collaborazione di Adriano Bausola, Evandro Botto, Umberto Galeazzi, Michele Lenoci, Angelo Pupi, Eddo 
Rigotti, Anna F. Rota, Lucia Urbani Ulivi, Leonardo Verga, Giorgio Zunini. - Brescia : La Scuola, 1980. - 
753 p. ; 24 cm 
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2 copie. Cf. MFN 3617; Filosofia Lb.3.53 

am  mfn 000901 [n.i. 10902] 

Int. sec.: Bausola, Adriano. Botto, Evandro. Galeazzi, Umberto. Lenoci, Michele. Pupi, Angelo. Rigotti, 
Eddo. Rota, Anna F. Urbani Ulivi, Lucia. Verga, Leonardo. Zunini, Giorgio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.39 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   Gnoseologia / Sofia Vanni Rovighi. - Brescia : Morcelliana, 1963. - 384 p. ; 19 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000902 [n.i. 10903] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.40 

BIBLIOGRAFIA 
 
   degli scritti di Eugenio Garin 1929-1979. - Bari : Gius. Laterza, 1979. - 258 p. ; 22 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000903 [n.i. 10904] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                VR D7.41 

GARIN, Eugenio 

   La giustizia / Eugenio Garin. - Napoli : Guida Editori, 1968. - (Gli opuscoli ; 2) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 000904 [n.i. 10905] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.42 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   Studi di filosofia medioevale / Sofia Vanni Rovighi. I, Da sant'Agostino al XII secolo. - Milano : Vita e 
Pensiero, 1978. - lxv, 285 p., 1 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

Include bibliografia degli scritti di Sofia Vanni Rovighi. 

am  mfn 000905 [n.i. 10906] 

Int. sec.: De Capitani, Franco. Rossi, Pietro.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR D7.43 

VANNI ROVIGHI, Sofia 

   Studi di filosofia medioevale / Sofia Vanni Rovighi. II, Secoli XIII e XIV. - Milano : Vita e Pensiero, 
1978. - vi, 311 p. ; 22 cm. - (Scienze filosofiche ; 20) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000906 [n.i. 10907] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.14 

GARIN, Eugenio 

   La filosofia come sapere storico / Eugenio Garin. - Bari : Editori Laterza, 1959. - 195 p. ; 21 cm. - 
(Biblioteca di cultura moderna ; 533) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000907 [n.i. 10908] 

 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D8.1 

DOCTORIS    
 
   seraphici S. Bonaventurae S.R.E. Episcopi Cardinalis Opera omnia : iussu et auctoritate R.mi P. Bernardini 
a Portu Romatino totius Ordinis minorum S.P. Francisci Ministri Generalis edita ; studio et cura PP. Collegii 
a S. Bonaventura ad plurimos codices mms. emendata anecdotis aucta prolegomenis scholiis notisque 
illustrata. Tomus I. Distributio I. - Ad Claras Aquas (Quaracchi) : Ex Typographia Collegii S. Bonaventurae, 
1882. - lxxxviii, 416 p. ; 34 cm. 

am  mfn 000908 [n.i. 10909] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D8.2 

DOCTORIS    
 
   seraphici S. Bonaventurae S.R.E. Episcopi Cardinalis Opera omnia : iussu et auctoritate R.mi P. Bernardini 
a Portu Romatino totius Ordinis minorum S.P. Francisci Ministri Generalis edita ; studio et cura PP. Collegii 
a S. Bonaventura ad plurimos codices mms. emendata anecdotis aucta prolegomenis scholiis notisque 
illustrata. Tomus I. Distributio II. - Ad Claras Aquas (Quaracchi) : Ex Typographia Collegii S. 
Bonaventurae, 1883. - 454 p. ; 34 cm. 

am  mfn 000909 [n.i. 10910] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR D8.3 

DOCTORIS    
 
   seraphici S. Bonaventurae S.R.E. Episcopi Cardinalis Opera omnia : iussu et auctoritate R.mi P. Bernardini 
a Portu Romatino totius Ordinis minorum S.P. Francisci Ministri Generalis edita ; studio et cura PP. Collegii 
a S. Bonaventura ad plurimos codices mms. emendata anecdotis aucta prolegomenis scholiis notisque 
illustrata. Tomus II. - Ad Claras Aquas (Quaracchi) : Ex Typographia Collegii S. Bonaventurae, 1885. - xii, 
1026 p. ; 34 cm 

am  mfn 000910 [n.i. 10911] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D8.4 

DOCTORIS    
 
   seraphici S. Bonaventurae S.R.E. Episcopi Cardinalis Opera omnia : iussu et auctoritate R.mi P. Bernardini 
a Portu Romatino totius Ordinis minorum S.P. Francisci Ministri Generalis edita ; studio et cura PP. Collegii 
a S. Bonaventura ad plurimos codices mms. emendata anecdotis aucta prolegomenis scholiis notisque 
illustrata. Tomus III. - Ad Claras Aquas (Quaracchi) : Ex Typographia Collegii S. Bonaventurae, 1887. - x, 
905 p. ; 34 cm. 

am  mfn 000911 [n.i. 10912] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D8.5 

DOCTORIS   
 
   seraphici S. Bonaventurae S.R.E. Episcopi Cardinalis Opera omnia : iussu et auctoritate R.mi P. Bernardini 
a Portu Romatino totius Ordinis minorum S.P. Francisci Ministri Generalis edita ; studio et cura PP. Collegii 
a S. Bonaventura ad plurimos codices mms. emendata anecdotis aucta prolegomenis scholiis notisque 
illustrata. Tomus IV. - Ad Claras Aquas (Quaracchi) : Ex Typographia Collegii S. Bonaventurae, 1889. - viii, 
1067 p. ; 34 cm 

am  mfn 000912 [n.i. 10913] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D8.6 

DOCTORIS    
 
   seraphici S. Bonaventurae S.R.E. Episcopi Cardinalis Opera omnia : iussu et auctoritate R.mi P. David 
Fleming totius Ordinis minorum S.P. Francisci Vicarii Generalis edita ; studio et cura PP. Collegii a S. 
Bonaventura ad plurimos codices mms. emendata anecdotis aucta prolegomenis scholiis notisque illustrata. 
Indices in Tom. I.-IV.. - Ad Claras Aquas (Quaracchi) : Ex Typographia Collegii S. Bonaventurae, 1901. - 
502 p. ; 34 cm. 
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am  mfn 000913 [n.i. 10914] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D8.7 

 DOCTORIS   
 
   seraphici S. Bonaventurae S.R.E. Episcopi Cardinalis Opera omnia : iussu et auctoritate R.mi P. Aloysii a 
Parma totius Ordinis minorum S.P. Francisci Ministri Generalis edita ; studio et cura PP. Collegii a S. 
Bonaventura ad plurimos codices mms. emendata anecdotis aucta prolegomenis scholiis notisque illustrata. 
Tomus V.. - Ad Claras Aquas (Quaracchi) : Ex Typographia Collegii S. Bonaventurae, 1891. - lxiv, 606 p., 2 
p. di tav. : ill., facs. ; 34 cm. 

am  mfn 000914 [n.i. 10915] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D8.8 

DOCTORIS    
 
   seraphici S. Bonaventurae S.R.E. Episcopi Cardinalis Opera omnia : iussu et auctoritate R.mi P. Aloysii a 
Parma totius Ordinis minorum S.P. Francisci Ministri Generalis edita ; studio et cura PP. Collegii a S. 
Bonaventura ad plurimos codices mms. emendata anecdotis aucta prolegomenis scholiis notisque illustrata. 
Tomus VI.. - Ad Claras Aquas (Quaracchi) : Ex Typographia Collegii S. Bonaventurae, 1893. - xxvii, 640 p., 
1 p. di tav. : ill., facs. ; 34 cm. 

am  mfn 000915 [n.i. 10916] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D8.9 

DOCTORIS    
 
   seraphici S. Bonaventurae S.R.E. Episcopi Cardinalis Opera omnia : iussu et auctoritate R.mi P. Aloysii a 
Parma totius Ordinis minorum S.P. Francisci Ministri Generalis edita ; studio et cura PP. Collegii a S. 
Bonaventura ad plurimos codices mms. emendata anecdotis aucta prolegomenis scholiis notisque illustrata. 
Tomus VII.. - Ad Claras Aquas (Quaracchi) : Ex Typographia Collegii S. Bonaventurae, 1895. - xviii, 857 
p., 1 p. di tav. : ill. ; 34 cm. 

am  mfn 000916 [n.i. 10917] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D8.10 

DOCTORIS    
 
   seraphici S. Bonaventurae S.R.E. Episcopi Cardinalis Opera omnia : iussu et auctoritate R.mi P. Aloysii 
Lauer totius Ordinis minorum S.P. Francisci Ministri Generalis edita ; studio et cura PP. Collegii a S. 
Bonaventura ad plurimos codices mms. emendata anecdotis aucta prolegomenis scholiis notisque illustrata. 
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Tomus VIII.. - Ad Claras Aquas (Quaracchi) : Ex Typographia Collegii S. Bonaventurae, 1898. - cxxiv, 758 
p. ; 34 cm. 

am  mfn 000917 [n.i. 10918] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D8.11 

DOCTORIS    
 
   seraphici S. Bonaventurae S.R.E. Episcopi Cardinalis Opera omnia : iussu et auctoritate R.mi P. David 
Fleming totius Ordinis minorum S.P. Francisci Ministri Generalis edita ; studio et cura PP. Collegii a S. 
Bonaventura ad plurimos codices mms. emendata anecdotis aucta prolegomenis scholiis notisque illustrata. 
Tomus IX.. - Ad Claras Aquas (Quaracchi) : Ex Typographia Collegii S. Bonaventurae, 1901. - xxiv, 753 p. ; 
34 cm. 

am  mfn 000918 [n.i. 10919] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D8.12 

DOCTORIS   
 
   seraphici S. Bonaventurae S.R.E. Episcopi Cardinalis Opera omnia : iussu et auctoritate R.mi P. David 
Fleming totius Ordinis minorum S.P. Francisci Ministri Generalis edita ; studio et cura PP. Colleggi a S. 
Bonaventura ad plurimos codices mms. emendata anecdotis aucta prolegomenis scholiis notisque illustrata. 
Tomus X.. - Ad Claras Aquas (Quaracchi) : Ex Typographia Collegii S. Bonaventurae, 1902. - xiii, 279 p. ; 
34 cm. 

Include indici alfabetico del nono volume, dei luoghi biblici dei volumi V-IX, dei luoghi dei Padri e degli 
altri autori dei volumi I-IX. 

am  mfn 000919 [n.i. 10920] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.1 

MONNIER, Philippe 

   Le Quattrocento : Essai sur l'histoire littéraire du XVe siècle italien / Philippe Monnier. Tome premier. - 
Paris : Perrin et Cie, 1901. - 341 p. ; 23 cm. 

am  mfn 000920 [n.i. 10921] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.2 

MONNIER, Philippe 
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   Le Quattrocento : Essai sur l'histoire littéraire du XVe siècle italien / Philippe Monnier. Tome second. - 
Paris : Perrin et Cie, 1901. - 463 p. ; 23 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 000921 [n.i. 10922] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.3 

VASOLI, Cesare 

   Il problema dei rapporti tra filosofia e filologia / Cesare Vasoli. - Milano : Marzorati, s.d.. - 164 p. ; 25 cm. 

Estratto da Grande Antologia Filosofica, vol. 11, Milano: Marzorati, s.d. - 2 copie. 

am  mfn 000922 [n.i. 10923] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.4 

AMBROSETTI, Giovanni 

   Il diritto e la politica nel Rinascimento, nella Riforma protestante e nella Riforma cattolica / Giovanni 
Ambrosetti. - Milano : Marzorati, s.d.. - 200 p. ; 24 cm. 

Estratto da Grande Antologia Filosofica, vol. 11, Milano: Marzorati, s.d. 

am  mfn 000923 [n.i. 10924] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.5 

CALVETTI, Carla 

   La filosofia di Zwingli e di Calvino / Carla Calvetti. - Milano : Marzorati, 1957. - 190 p. ; 24 cm. 

Estratto dalla Grande Antologia Filosofica, Milano: Marzorati, s.d. 

am  mfn 000924 [n.i. 10925] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.6 

OLGIATI, Francesco 

   L'anima dell'Umanesimo e del Rinascimento : Saggio filosofico / Francesco Olgiati. - Milano : Vita e 
Pensiero, 1924. - viii, 855 p. ; 24 cm. 

am  mfn 000925 [n.i. 10926] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.7 

GARIN, Eugenio 

   L'Umanesimo italiano : Filosofia e vita civile nel Rinascimento / Eugenio Garin. - Bari : Gius. Laterza, 
1952. - 294 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; N. 493) 

Include nota bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 000926 [n.i. 10927] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.8 

SANTINELLO, Giovanni 

   Studi sull'Umanesimo europeo : Cusano e Petrarca, Lefevre, Erasmo, Colet, Moro / Giovanni Santinello. - 
Padova : Antenore, 1969. - 138 p. ; 22 cm. 

Include indici dei manoscritti, incunaboli e sigle, dei nomi. 

am  mfn 000927 [n.i. 10928] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.9 

TENENTI, Alberto 

   Il senso della morte e l'amore della vita nel Rinascimento (Francia e Italia) / Alberto Tenenti. - Torini : 
Giulio Einaudi, 1957. - 509 p., 43 p. di tav. : ill. ; 21 cm. - (Studi e ricerche ; 5) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000928 [n.i. 10929] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.10 

UMANESIMO 

   e mondo cristiano. - Roma : Studium Christi, 1951. - 325 p. ; 21 cm. - (Umanesimo e Cristianità ; II) 

Raccolta di conferenze del II° ciclo della quadrilogia Umanesimo e Cristianità, promosso a Roma dalla 
sezione filosofica dello Studium Christi. 

am  mfn 000929 [n.i. 10930] 

Int. sec.: Boyer, Carlo. Garofalo, Salvatore. Lyonnet, Stanislao. Pellegrino, Michele. Peterson, Erik. Lazzati, 
Giuseppe. Sciacca, Michele Federico. Thiry, Leone. Brezzi, Paolo. Padovani, Umberto. Lazzarini, Renato. 
Mazzantini, Carlo.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.11 

SOLARI, Gioele 

   La formazione storica e filosofica dello stato moderno / Gioele Solari. - Ristampa. - Torino : G. 
Giappichelli, 1962. - 174 p., 1 p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

am  mfn 000930 [n.i. 10931] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.12 

DE ANGELIS, Enrico 

   Il metodo geometrico nella filosofia del Seicento / Enrico De Angelis. - Pisa : Istituto di Filosofia 
dell'Università degli Studi di Pisa, 1964. - viii, 234 p. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000931 [n.i. 10932] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.13 

DE ANGELIS, Enrico 

   Riflessioni di Johann Clauberg sul principio d'inerzia / Enrico De Angelis. - Firenze : Sansoni, 1965. - 5 p. 
; 25 cm. 

Estratto dal «Giornale Critico della Filosofia Italiana», n. 3, 1965. 

am  mfn 000932 [n.i. 10933] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.14 

ATTI 

   del primo convegno internazionale di ricognizione delle fonti per la storia della scienza italiana: i secoli 
XIV-XVI : Pisa - Domus Galilaeana, 14-16 Settembre 1966 ; A cura di Carlo Maccagni. - Firenze : 
G.Barbèra, 1967. - 333 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni di storia della scienza della Domus Galilaeana. Sezione, 
Atti di Convegni ; Volume 1) 

Include indici delle fonti manoscritte, dei nomi. 

am  mfn 000933 [n.i. 10934] 

Int. sec.: Maccagni, Carlo. Edizione. Vasoli, Cesare. Arrighi, Gino. Crombie, A.C. North, J.D. Schramm, M. 
Belloni, Luigi. Boas Hall, Marie.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.15 
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BJORNBO, Axel Anton 

   Die mathematischen S. Marcohandschriften in Florenz / Axel Anton Bjornbo ; Nuova edizione a cura di 
Gian Carlo Garfagnini con una premessa di Eugenio Garin. - Pisa : Domus Galilaeana, 1976. - xviii, 163 p. ; 
24 cm. - (Quaderni di storia e critica della scienza. Nuova serie ; 8) 

Include indici dei manoscritti, degli autori, delle opere e dei traduttori, degli incipit, dei manoscritti citati. 

am  mfn 000934 [n.i. 10935] 

Int. sec.: Garfagnini, Gian Carlo. Garin, Eugenio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.16 

ENRIGUES, Federigo 

   Compendio di storia del pensiero scientifico dall'antichità fino ai tempi moderni / F. Enriques e G. De 
Santillana. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1937. - vi, 481 p. ; 21 cm. 

Include bibliografia, indice degli autori. 

am  mfn 000935 [n.i. 10936] 

Int. sec.: De Santillana, Giorgio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.17 

KOYRE, Alexandre 

   La révolution astronomique : Copernic, Kepler, Borelli / Alexandre Koyre. - Paris : Hermann, 1961. - 525 
p. ; 21 cm. - (Histoire de la pensée ; III) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000936 [n.i. 10937] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.18 

KOYRE, Alexandre 

   Dal mondo del pressappoco all'universo della precisione : Tecniche, strumenti e filosofia dal mondo 
classico alla rivoluzione scientifica / Alexandre Koyré. - Torino : Giulio Einaudi, 1967. - 134 p. ; 18 cm. - 
(Nuovo Politecnico ; 12) 

Titolo originale: Les philosophes et la machine. Du monde de l'"à-peu-près" à l'univers de la précision (Paris, 
Armand Colin, 1961) 

am  mfn 000937 [n.i. 10938] 

Int. sec.: Schuhl, Pierre-Maxime.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.19 

ROSSI, Paolo 

   I filosofi e le macchine (1400-1700) / Paolo Rossi. - Milano : Feltrinelli, 1962. - 193 p. ; 22 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000938 [n.i. 10939] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.20 

OBERTELLO, Luca 

   Le idee e la realtà : La teoria della ragione nei secoli XVIII e XIX / Luca Obertello. - Firenze : Felice Le 
Monnier, 1971. - 202 p. ; 24 cm. 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000939 [n.i. 10940] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.21 

CASINI, Paolo 

   Introduzione all'illuminismo : Da Newton a Rousseau / Paolo Casini. - Bari : Laterza, 1973. - xv, 604 p.1 
cm. - (Biblioteca di cultura moderno ; 737) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000940 [n.i. 10941] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.22 

MORAVIA, Sergio 

   La scienza dell'uomo nel Settecento : con una appendice di testi / Sergio Moravia. - Bari : Laterza, 1970. - 
458 p. ; 21 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 697) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000941 [n.i. 10942] 

Int. sec.: Jauffret, Louis-François. Itard, Jean. Péron, François. Cuvier, Georges. Degérando, Joseph-Marie. 
Volney. Dulaure, J.A. Mangourit, M.A.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.23 



239 
 

MORAVIA, Sergio 

   Il tramonto dell'illuminismo : Filosofia e politica nella società francese (1770-1810) / Sergio Moravia. - 
Bari : Laterza, 1968. - 662 p. ; 21 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 647) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000942 [n.i. 10943] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.24 

MERKER, Nicolao 

   L'illuminismo tedesco : Età di Lessing / Nicolao Merker. - Bari : Laterza, 21 cm. - 558 p. ; 21 cm. - 
(Biblioteca di cultura moderna ; 648) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000943 [n.i. 10944] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.25 

GREGORY, Tullio 

   Scetticismo ed empirismo : Studio su Gassendi / Tullio Gregory. - Bari : Laterza, 1961. - 254 p. ; 21 cm. - 
(Biblioteca di cultura moderna ; 557) 

am  mfn 000944 [n.i. 10945] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.26 

SCIENZA 

   e filosofia nella cultura positivistica ; a cura di Antonio Santucci. - Milano : Feltrinelli, 1982. - 463 p. ; 19 
cm. - (SC/10 ; 110) 

Atti del Convegno tenutosi nel maggio 1980 a Reggio Emilia per iniziativa dell'Istituto Antonio Banfi. 

am  mfn 000945 [n.i. 10946] 

Int. sec.: Rossi, Pietro. Tega, Walter. Santucci, Antonio. Restaino, Franco. Buzzetti, Dino. Polizzi, Gaspare. 
Fox, Robert. Pancaldi, Giuliano. Hesse, Mary B. Bellone, Enrico. Roger, Jacques. Babini, Valeria Paola. 
Landucci, Giovanni. Pattaro, Tugnoli. La Vergata, Antonello. Mondella, Felice. Poggi, Stefano. Ferriani, 
Maurizio. Remotti, Francesco. Armani, Giuseppe. Cassani, Anselmo. Simili, Rafaella. La Penna, Antonio. 
Rossi, Paolo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.27 
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REYNOLDS, Leighton D. 

   Copisti e filologi : La tradizione dei classici dall'Antichità al Rinascimento / Leighton D. Reynolds e Nigel 
G. Wilson ; Traduzione di Mirella Ferrari con una Premessa di Giuseppe Billanovich. - Padova : Antenore, 
1969. - xvi, 201 p., 16 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Medioevo e Umanesimo ; 7) 

Titolo originale: Scribes and Scholars (Oxford, Clarendon Press, 1968). - Include bibliografia, note alle 
tavole, indice dei manoscritti. 

am  mfn 000946 [n.i. 10947] 

Int. sec.: Wilson, Nigel G. Ferrari, Mirella. Billanovich, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E2.28 

RASCHINI, Maria A. 

   L'illuminismo italiano  : (Muratori, Soave, Gioia, P. e A. Verri, Filangieri, Pagano) / Maria A. Raschini. - 
Milano : Marzorati, S.d.. - 289 p. ; 24 cm. 

Estratto da: Grande Antologia Filosofica. Il pensiero moderno (Secoli XVII-XVIII), Milano: Marzorati, 1979. 

am  mfn 000947 [n.i. 10948] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.1 

CARBONARA, Cleto 

   Il secolo XV / Cleto Carbonara. - Milano : Fratelli Bocca, 1943. - xv, 533 p. ; 20 cm. - (Storia della 
filosofia italiana ; 6) 

2 copie. - Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000948 [n.i. 10949] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.2 

CARBONARA, Cleto 

   Il secolo XV e altri saggi / Cleto Carbonara. - 2a edizione. - Napoli : Libreria Scientifica Editrice, 1969. - 
674 p. ; 22 cm 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000949 [n.i. 10950] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.3 
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KRISTELLER, Paul Oskar 

   Studies in Renaissance Thought and Letters / Paul Oskar Kristeller. - Roma : Edizioni di Storia e 
Letteratura, 1956. - xiii, 680 p. ; 25 cm. - (Storia e Letteratura ; 54) 

Include bibliografia, indici dei manoscritti e incunabili, degli incipit, dei nomi. 

am  mfn 000950 [n.i. 10951] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.4 

KRISTELLER, Paul Oskar 

   The Classics and Renaissance Thought : Martin Classical Lectures Volume XV / by Paul Oskar Kristeller. 
- Cambridge, Massachusetts : Harvard University Press, 1955. - 106 p. ; 21 cm. - (Martin Classical Lectures ; 
Volume XV) 

Include indice dei nomi e delle cose principali. - Cf. per la traduzione italiana: MFN 955, Collocazione VR 
E3.7. 

am  mfn 000951 [n.i. 10952] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.5 

KRISTELLER, Paul Oskar 

   Eight Philosophers of the Italian Renaissance / Paul Oskar Kristeller. - Stanford California : Stanford 
University Press, 1964. - 194 p. ; 22 cm. 

Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 000952 [n.i. 10953] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.6 

KRISTELLER, Paul Oskar 

   Renaissance concepts of man and other Essays / Paul Oskar Kristeller. - Mew York : Harper  
 Row, 1972. - 183 p. ; 20 cm. - (Harper Torchbooks) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000953 [n.i. 10954] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.7 

KRISTELLER, Paul Oskar 
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   La tradizione classica nel pensiero del Rinascimento / Paul Oskar Kristeller. - Firenze : La Nuova Italia, 
1955. - x, 199 p. ; 22 cm. - (Il Pensiero storico ; 43) 

Titolo originale: The Classics and Renaissance Thought (Cambridge Mass., Harvard University Press, 1955). 
Cf. MFN 952. Collocazione VR E3.4. - Include bibliografia, indice dei nomi e delle cose principali. 

am  mfn 000954 [n.i. 10955] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.8 

KRISTELLER, Paul Oskar 

   La tradizione aristotelica nel Rinascimento / Paul Oskar Kristeller. - Padova : Antenore, 1962. - 38 p. ; 21 
cm. - (Saggi e testi ; 2) 

am  mfn 000955 [n.i. 10956] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.9 

VASOLI, Cesare 

   Profezia e ragione : Studi sulla cultura del Cinquecento e del Seicento / Cesare Vasoli. - Napoli : Morano, 
1974. - 958 p. ; 22 cm. - (Collana di filosofia ; XVIII) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000956 [n.i. 10957] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.10 

VASOLI, Cesare 

   L'intuizione dell'uomo e della natura nel Rinascimento / Cesare Vasoli. - Milano : Marzorati, S.d.. - 141 p. 
; 24 cm. 

Estratto da Orientamenti filosofici e pedagogici, Milano: Marzorati, c 1969. - Include bibliografia 

am  mfn 000957 [n.i. 10958] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.11 

VASOLI, Cesare 

   Umanesimo e Rinascimento / Cesare Vasoli. - Palermo : Palumbo, 1969. - 517 p. ; 21 cm. - (Storia della 
critica ; 7) 

Include indice dei nomi. 
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am  mfn 000958 [n.i. 10959] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.12 

MAGIA 

   e scienza nella civiltà umanistica ; a cura di Cesare Vasoli. - Bologna : Il Mulino, 1976. - 303 p. ; 21 cm. - 
(Serie di filosofia) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000959 [n.i. 10960] 

Int. sec.: Thorndike, Lynn. Read, John. Shumaker, Wayne. Cassirer, Ernst. Garin, Eugenio. Warburg, Aby. 
Saxl, Fritz. Seznec, Jean. Yates, Frances Amelia. Walker, Daniel Pickering. Rossi, Paolo. Vasoli, Cesare.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.13 

MONDOLFO, Rodolfo 

   Figure e idee della filosofia del Rinascimento / Rodolfo Mondolfo. - Firenze : La Nuova Italia, 1955. - ix, 
321 p. ; 22 cm. - (Il Pensiero storico ; 48) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000960 [n.i. 10961] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.14 

DI NAPOLI, Giovanni 

   L'immortalità dell'anima nel Rinascimento / Giovanni Di Napoli. - Torino : Società Editrice Internazionale, 
1963. - 434 p. ; 22 cm. - (Studi superiori) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000961 [n.i. 10962] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.15 

BARON, Hans 

   The Crisis of the Early Italian Renaissance : Civic Humanism and Republican Liberty in an Age of 
Classicism and Tyranny / by Hans Baron. Volume one. - Princetown, New Jersey : Princetown University 
Press, 1955. - xxix, 378 p., 4 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

am  mfn 000962 [n.i. 10963] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.16 

BARON, Hans 

   The Crisis of the Early Italian Renaissance : Civic Humanism and Republican Liberty in an Age of 
Classicism and Tyranny / by Hans Baron. Volume two. - Princetown, New Jersey : Princetown University 
Press, 1955. - x, 278 p. ; 22 cm. 

Include indice dei nomi e dei soggetti. 

am  mfn 000963 [n.i. 10964] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.17 

DELLA TORRE, Arnaldo 

   Storia dell'Accademia Platonica di Firenze / per Arnaldo Della Torre. - Firenze : G. Carnesecchi e Figli, 
1902. - xvi, 859 p. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000964 [n.i. 10965] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.18 

ITALIA 

   medioevale e umanistica ; a cura di Giuseppe Billanovich, Augusto Campana, Carlo Dionisotti, Paolo 
Sambin. I (1958). - Padova : Antenore, 1958. - 453 p., 17 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. 

Include indici dei nomi, dei manoscritti e dei documenti d'archivio. 

am  mfn 000965 [n.i. 10966] 

Int. sec.: Meersseman, Gilles G. Campana, Augusto. Pagallo, Giulio F. Billanovich, Giuseppe. Pozzi, 
Giovanni. Billanovich, Guido. Ferraris, Mariangela. Sambin, Paolo. Dionisotti, Carlo. Mioni, Elpidio. 
Wilkins, Ernest H. Mainardi, Giuseppe. Rubinstein, Nicolai. Billanovich, Giuseppe. Campana, Augusto. 
Dionisotti, Carlo. Sambin, Paolo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.19 

STUDI 

   di filologia, filosofia e storia / dei Professori E. Lattes, R. Sabbadini, G. Oberziner, A. De-Marchi, F. 
Salvioni, G. Zuccante, G. Jandelli, P. Martinetti, A. Piazzi, F. Novati, M. Scherillo, S. Friedmann, G. Volpe, 
G. Ricchieri. - Milano : Ulrico Hoepli, 1913. - 387 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni della R. Accademia 
Scientifica Letteraria. Facoltà Universitaria di Filosofia e Lettere ; I) 



245 
 

am  mfn 000966 [n.i. 10967] 

Int. sec.: Lattes, Elia. Sabbadini, Remigio. Oberziner, Giovanni. De-Marchi, Attilio. Salvioni, Carlo. 
Zuccante, Giuseppe. Jandelli, Gaetano. Martinetti, Piero. Piazzi, Alfredo. Novati, Francesco. Scherillo, 
Michele. Friedmann, Sigismondo. Volpe, Gioacchino. Ricchieri, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.20 

PROSATORI 

   latini del Quattrocento ; a cura di Eugenio Garin. - Milano : Riccardo Ricciardi, 1952. - xix, 1140 p. ; 23 
cm. - (La Letteratura Italiana : Storia e testi / Direttori Raffaele Mattioli, Pietro Pancrazi, Alfredo Schiaffini ; 
Volume 13) 

am  mfn 000967 [n.i. 10968] 

Int. sec.: Salutati, Coluccio. Bruni Aretini, Leonardo. Barbaro, Francesco. Da Montemagno, Buonaccorso. 
Da Castiglionchio, Lapo. Bracciolini, Poggio. Barzizza, Gasparino. Veronese, Guarino. Carbone, Ludovico. 
Manetti, Giannozzo. Filelfo, Francesco. Valla, Lorenzo. Alberti, Leon Battista. Pio II. Il Platino. Landino, 
Cristoforo. Pico della Mirandola, Giovanni. Barbaro, Ermolao. Poliziano, Angelo. Ficino, Marsilio. Brancati, 
Giovanni. Pontano, Giovanni. Galateo, Antonio. Garin, Eugenio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E3.21 

PICO DELLA MIRANDOLA, Giovanni 

   De hominis dignitate, heptaplus, de ente et uno e scritti vari / G. Pico della Mirandola ; a cura di Eugenio 
Garin. - Firenze : Vallecchi, 1942. - vii, 601 p., 8 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Edizione Nazionale dei Classici 
del Pensiero Italiano ; I) 

Include indici degli argomenti, dei nomi, dei luoghi biblici. 

am  mfn 000968 [n.i. 10969] 

Int. sec.: Garin, Eugenio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.1 

PIER DAMIANI 

   De divina omnipotentia e altri opuscoli / S. Pier Damiani ; Testo critico con Introduzione e Note a cura di 
Paolo Brezzi. Traduzione di Bruno Nardi. - Firenze : Vallecchi, 1943. - 385 p., 5 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. 
- (Edizione Nazionale dei Classici del Pensiero Italiano ; V) 

Include indici degli argomenti, delle citazioni bibliche, dei nomi del testo, delle citazioni del testo, dei nomi 
di luogo ricorrenti nel testo, dei nomi propri dell'introduzione e delle note, delle citazioni dell'introduzione e 
delle note, dei nomi di luogo ricorrenti nell'introduzione e nelle note. 

am  mfn 000969 [n.i. 10970] 
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Int. sec.: Brezzi, Paolo. Nardi, Bruno.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.2 

SALUTATI, Coluccio 

   De nobilitate legum et medicinae. De verecundia / Coluccio Salutati ; a cura di Eugenio Garin. - Firenze : 
Vallecchi, 1947. - lviii, 383 p., 2 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Edizione Nazionale dei Classici del Pensiero 
Italiano ; VIII) 

Include indici degli argomenti, delle citazioni nel testo, dei luoghi biblici, dei nomi della introduzione e delle 
annotazioni. 

am  mfn 000970 [n.i. 10971] 

Int. sec.: Garin, Eugenio.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.3 

LA DISPUTA 

   delle arti nel Quattrocento : Testi editi ed inediti di Giovanni Baldi, Leonardo Bruni, Poggio Bracciolini, 
Giovanni D'Arezzo, Bernardo Ilicino, Niccoletto Vernia, Antonio De' Ferrariis detto il Galateo ; a cura di 
Eugenio Garin. - Firenze : Vallecchi, 1947. - xviii, 165 p., 2 p. di tav. : ill., facs. ; 24 cm. - (Edizione 
Nazionale dei Classici del Pensiero Italiano ; IX) 

Include indici degli argomenti, degli autori citati nel testo. 

am  mfn 000971 [n.i. 10972] 

Int. sec.: Baldi da Faenza, Giovanni. Bruni, Leonardo. Bracciolini, Poggio. Giovanni d'Arezzo. Bernardo da 
Siena. Vernia, Niccoletto. De' Ferrariis, Antonio, detto il Galateo. Garin, Eugenio.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.4 

CAMPANELLA, Tommaso 

   Dio e la predestinazione : Theologicorum Lib. I / Tommaso Campanella ; Edizione critica con 
introduzione, versione italiana, appendici e una tavola a cura di Romano Amerio. - Firenze : Vallecchi, 1949. 
- xxvii, 363 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Edizione Nazionale dei Classici del Pensiero Italiano ; 10) 

am  mfn 000972 [n.i. 10973] 

Int. sec.: Amerio, Romano.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.5 

CAMPANELLA, Tommaso 
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   Dio e la predestinazione : Theologicorum Lib. I / Tommaso Campanella ; Edizione critica con 
introduzione, versione italiana, appendici e una tavola a cura di Romano Amerio. Volume secondo. - Firenze 
: Vallecchi, 1951. - 379 p. ; 25 cm. - (Edizione Nazionale dei Classici del Pensiero Italiano ; 11) 

am  mfn 000973 [n.i. 10974] 

Int. sec.: Amerio, Romano.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.6 

NIZOLIO, Mario 

   De veris principiis et vera ratione philosophandi contra pseudophilosophos libri IV / Mario Nizolio ; a cura 
di Quirinus Breen. - Roma : Fratelli Bocca, 1956. - lxxiv, 218 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm. - (Edizione 
Nazionale dei Classici del Pensiero Italiano. Serie II ; 3) 

am  mfn 000974 [n.i. 10975] 

Int. sec.: Breen, Quirinus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.7 

CAMPANELLA, Tommaso 

   De homine : Theologicorum liber IV / Tommaso Campanella ; Testo critico e traduzione a cura di Romano 
Amerio. - Roma : Centro Internazionale di Studi Umanistici, 1961. - 202 p. ; 24 cm. - (Edizione Nazionale 
dei Classici del Pensiero Italiano. Serie II ; 14) 

Include indice dei nomi 

am  mfn 000975 [n.i. 10976] 

Int. sec.: Amerio, Romano.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.8 

CAMPANELLA, Tommaso 

   I sacri segni : Theologicorum liber XXIV. De sacramentis. III: De sacramento Eucharistiae. Parte seconda / 
Tommaso Campanella ; Testo critico e traduzione a cura di Romano Amerio. - Roma : Centro Internazionale 
di Studi Umanistici, 1966. - 171 p. ; 24 cm. - (Edizione Nazionale dei Classici del Pensiero Italiano. Serie II ; 
21) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000976 [n.i. 10977] 

Int. sec.: Amerio, Romano.   
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.9 

CAMPANELLA, Tommaso 

   La profezia di Cristo : Theologicorum liber XXV / Tommaso Campanella ; Testo critico e traduzione a 
cura di Romano Amerio. - Roma : Centro Internazionale di Studi Umanistici, 1973. - 224 p. ; 24 cm. - 
(Edizione Nazionale dei Classici del Pensiero Italiano. Serie II ; 30) 

Include indice dei nomi 

am  mfn 000977 [n.i. 10978] 

Int. sec.: Amerio, Romano.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.10 

POMPONAZZI, Pietro 

   Corsi inediti dell'insegnamento padovano / Pietro Pomponazzi ; Introduzione e testo a cura di Antonino 
Poppi. I, "Super libello de substantia orbis expositio et quaestiones quattuor" (1507). - Padova : Antenore, 
1966. - xxxii, 306 p. ; 21 cm. - (Saggi e testi ; 6) 

Include indice dei nomi 

am  mfn 000978 [n.i. 10979] 

Int. sec.: Poppi, Antonino.  

 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.11 

POMPONAZZI, Pietro 

   Corsi inediti dell'insegnamento padovano / Pietro Pomponazzi ; Introduzione e testo a cura di Antonino 
Poppi. II, "Quaestiones physicae et animasticae decem" (1499-1500; 1503-1504). - Padova : Antenore, 1970. 
- xviii, 299 p. ; 21 cm. - (Saggi e testi ; 9) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000979 [n.i. 10980] 

Int. sec.: Poppi, Antonino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.12 

POPPI, Antonino 

   Saggi sul pensiero inedito di Pietro Pomponazzi / Antonino Poppi. - Padova : Antenore, 1970. - 197 p. ; 21 
cm. - (Saggi e testi ; 8) 
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Include indice dei nomi. 

am  mfn 000980 [n.i. 10981] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.13 

POPPI, Antonino 

   Introduzione all'Aristotelismo padovano / Antonino Poppi. - Padova : Antenore, 1970. - 79 p. ; 21 cm. - 
(Saggi e testi ; 10) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000981 [n.i. 10982] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.14 

POPPI, Antonino 

   Causalità e infinità nella Scuola Padovana dal 1480 al 1513 / Antonino Poppi. - Padova : Antenore, 1966. - 
382 p. ; 21 cm. - (Saggi e testi ; 5) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000982 [n.i. 10983] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.15 

DEL TORRE, Maria Assunta 

   Studi su Cesare Cremonini : Cosmologia e logica nel tardo Aristotelismo Padovano / Maria Assunta Del 
Torre. - Padova : Antenore, 1968. - 150 p., 1 p. di tav. : ill. ; 21 cm. - (Saggi e testi ; 7) 

Include nota bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 000983 [n.i. 10984] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.16 

MARANGON, Paolo 

   Alle origini dell'Aristotelismo Padovano (Sec. XII-XIII) / Paolo Marangon. - Padova : Antenore, 1977. - 
189 p. ; 21 cm. - (Saggi e testi ; 14) 

Include indici dei nomi, dei manoscritti e documento d'archivio consultati. 

am  mfn 000984 [n.i. 10985] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.17 

NARDI, Bruno 

   Studi su Pietro Pomponazzi / Bruno Nardi. - Firenze : Felice Le Monnier, 1965. - ix, 404 p., 1 p. di tav. : 
ill. ; 22 cm. 

Include indici dei manoscritti e dei documenti, dei nomi e di alcune cose notevoli. 

am  mfn 000985 [n.i. 10986] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.18 

REINA, Maria Elena 

   Storia della scuola italiana del Medio Evo e del Rinascimento / Maria Elena Reina. - 2a edizione. - Milano 
: Edizioni Viola-A.V.E., S.d.. - 62 p. ; 18 cm. - (Biblioteca dell'educatore ; 85) 

Include bibliografia. 

am  mfn 000986 [n.i. 10987] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.19 

POPPI, Antonino 

   Il contributo dei formalisti padovani al problema delle distinzioni / Antonino Poppi. - Padova : Edizioni 
Messaggero, 1966. - 196 p. ; 24 cm. 

In appendice: Tractatus formalitatum di Giuliano di Lodi (1470 c.) (Padova, bibl. Antoniana, ms. 407, cc. 
62va-65va) 

am  mfn 000987 [n.i. 10988] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.20 

WEISS, Roberto 

   Il primo secolo dell'Umanesimo : Studi e testi / Roberto Weiss. - Roma : Edizioni di "Storia e Letteratura", 
1949. - 165 p. ; 25 cm. - (Storia e Letteratura ; 27) 

Include indici dei manoscritti e dei nomi. 

am  mfn 000988 [n.i. 10989] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.21 

SILVESTRO da Valsanzibio 
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   Vita e dottrina di Gaetano di Thiene, filosofo dello Studio di Padova (1387-1465) : con un'appendice di 
documenti inediti e rari / P. Silvestro da Valsanzibio O.F.M. Cap.. - 2a edizione. - Padova : Studio Filosofico 
dei FF.MM.Cappuccini, 1949. - xiii, 233 p., 3 p. di tav. : ill. ; 24 cm. 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000989 [n.i. 10990] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.22 

ZONTA, Gasparo 

   Francesco Zabarella (1360-1417) / Gasparo Zonta. - Padova : Tipografia del Seminario, 1915. - viii, 163 p., 
1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

Include edizioni di 13 opuscoli di Francesco Zabarella. 

am  mfn 000990 [n.i. 10991] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.23 

SIRAISI, Nancy G. 

   Arts and Sciences at Padua : The Studium of Padua before 1350 / by Nancy G. Siraisi. - Toronto : 
Pontifical Institute of Mediaeval Studies, 1973. - 199 p. ; 25 cm. 

Include elenco dei nomi dei professori della facoltà di arti e medicina a Padova prima del 1350, bibliografia, 
indice dei nomi e dei soggetti. 

ISBN 0-88844-025-1. 

am  mfn 000991 [n.i. 10992] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.24 

ALBERTI, Leon Battista 

   Momus o del principe / Leon Battista Alberti ; Testo critico, traduzione, introduzione e note a cura di 
Giuseppe Martini. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1942. - xxiv, 297 p. ; 24 cm. - (Istituto Nazionale di Cultura 
Fascista. Scrittori Politici Italiani ; 13) 

am  mfn 000992 [n.i. 10993] 

Int. sec.: Martini, Giuseppe.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.25 

ALBERI, Leon Battista 
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   Intercenali inedite / Leon Battista Alberti ; a cura di Eugenio Garin. - Firenze : G.C. Sansoni, 1965. - 142 p. 
; 24 cm. - (Quaderni di "Rinascimento") 

am  mfn 000993 [n.i. 10994] 

Int. sec.: Garin, Eugenio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.26 

SANTINELLO, Giovanni 

   Leon Battista Alberti : Una visione estetica del mondo e della vita / Giovanni Santinello. - Firenze : G.C. 
Sansone, 1962. - 311 p. ; 24 cm. - (Facoltà di Magistero dell'Università di Padova ; V) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 000994 [n.i. 10995] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.27 

DI NAPOLI, Giovanni 

   Lorenzo Valla : Filosofia e religione nell'Umanesimo Italiano / Giovanni Di Napoli. - Roma : Edizioni di 
Storia e Letteratura, 1971. - 383 p. ; 25 cm. - (Uomini e Dottrine ; 17) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 000995 [n.i. 10996] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.28 

GAETA, Franco 

   Lorenzo Valla : Filologia e storia nell'Umanesimo Italiano / Franco Gaeta. - Napoli : Istituto Italiano per gli 
studi storici in Napoli, 1955. - 261 p. ; 24 cm. - (Istituto Italiano per gli studi storici ; 8) 

In appendice: I due memoriali di Leonardo Therunda sulla donazione di Costantino. - Include indice dei 
nomi. 

am  mfn 000996 [n.i. 10997] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.29 

SCHIAVONE, Michele 

   Problemi filosofici in Marsilio Ficino / Michele Schiavone. - Milano : Marzorati, 1957. - 327 p. ; 21 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Università di Genova ; VI) 
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Include indice dei nomi. 

am  mfn 000997 [n.i. 10998] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.30 

KRISTELLER, Paul Oskar 

   Il pensiero filosofico di Marsilio Ficino / P.O. Kristeller. - Firenze : G.C. Sansoni, 1953. - xix, 492 p. ; 24 
cm. - (Biblioteca storico del Rinascimento. Nuova serie ; III) 

Include bibliografia, indici degli autori citati negli scritti di Ficino, dei passi citati, degli argomenti. 

am  mfn 000998 [n.i. 10999] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.31 

PICO DELLA MIRANDOLA, Giovanni 

   La dignità dell'uomo / Giovanni Pico della Mirandola ; a cura di Fabio Sante Pignagnoli. - Bologna : 
Edizioni Scolastiche Pàtron, 1969. - 147 p. ; 21 cm. - (Paideia : Testi filosofici e pedagogici ad uso delle 
scuole ; 3) 

Include nota bibliografica, tavola sinottica. 

am  mfn 000999 [n.i. 11000] 

Int. sec.: Pignagnoli, Fabio Sante.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.32 

L’OPERA 

   e il pensiero di Giovanni Pico della Mirandola nella storia dell'Umanesimo : Convegno internazionale 
(Mirandola: 15-18 Settembre). Relazioni. - Città della Mirandola : Comitato per le celebrazioni centenarie in 
onore di Giovanni Pico, 1963. - 134 p., 2 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. 

am  mfn 001000 [n.i. 11001] 

Int. sec.: Garin, Eugenio. Weiss, Robert. Kristeller, Paul Oskar. Yates, Frances A.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E4.33 

DI NAPOLI, Giovanni 

   Giovanni Pico della Mirandola e la problematica dottrinale del suo tempo / Giovanni Di Napoli. - Roma : 
Desclée & C., 1965. - 554 p. ; 24 cm. - (Collectio Philosophica Lateranensis / cura Pontificiae Universitatis 
Lateranensis ; 8) 
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Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 001001 [n.i. 11002] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.1 

SANTONASTASO, Giuseppe 

   Machiavelli / Giuseppe Santonastaso. - Milano : Fratelli Bocca, 1947. - 163 p. ; 21 cm. - (Storia della 
filosofia italiana / diretta da M.F. Sciacca ; 7) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 001002 [n.i. 11003] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.2 

MACHIAVELLISMO 

   e antimachiavellici nel Cinquecento : Atti del convegno di Perugia 30 IX - 1 X 1969. - Firenze : Leo S. 
Olschki, 1969. - 269 p. ; 25 cm. 

Fascicolo speciale della «Rivista di Storia delle Idee Politiche e Sociali. Il Pensiero Politico», vol. 2, n. 3, 
1969. 

am  mfn 001003 [n.i. 11004] 

Int. sec.: D'Addio, Mario. Firpo, Luigi. De Mattei, Rodolfo. Mastellone, Salvo. Morris, Christopher. 
Malarczyk, Jan. Stegmann, André. Levi, Eugenia. Vasoli, Cesare. Furiozzi, Gian Biagio. Panizza, Diego. 
Lapeyre, Henri. Cochrane, Eric. Bertelli, Sergio. Olschki, Leonardo. Guidi, Guidubaldo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.3 

MASOTTI, Arnaldo 

   Studi su Niccolò Tartaglia / Arnaldo Masotti. - Brescia : S.n., 1962. - 82+41 p., 37 p. di tav. : ill., facs. ; 25 
cm. 

Estratti dal volume: Ateneo di Brescia. Quarto centenario della morte di Niccolò Tartaglia. Convegno di 
storia delle matematiche, 30-31 maggio 1959. Atti del convegno, Brescia, s.n., stampa 1962. 

am  mfn 001004 [n.i. 11005] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.4 

TELESIO, Bernardino 
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   Bernardini Telesii de rerum natura ; a cura di Vincenzo Spampanato. Volume primo. - Modena : A.F. 
Formiggini, 1910. - xxii, 322 p., 1 p. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Filosofi Italiani : Collezione promossa dalla 
Società Filosofica Italiana / diretta da Felice Tocco ; I) 

am  mfn 001005 [n.i. 11006] 

Int. sec.: Spampanato, Vincenzo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.5 

TELESIO, Bernardino 

   Bernardini Telesii de rerum natura ; a cura di Vincenzo Spampanato. Volume secondo. - Genova : A.F. 
Formiggini, 1913. - 328 p. ; 22 cm. - (Filosofi Italiani : Collezione promossa dalla Società Filosofica Italiana 
/ iniziata sotto la direzzione di Felice Tocco ; II) 

am  mfn 001006 [n.i. 11007] 

Int. sec.: Spampanato, Vincenzo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.6 

TELESIO, Bernardino 

   Bernardini Telesii de rerum natura ; a cura di Vincenzo Spampanato. Volume terzo. - Roma : A.F. 
Formiggini, 1923. - 290 p. ; 22 cm. - (Filosofi Italiani : Collezione promossa dalla Società Filosofica Italiana 
/ iniziata sotto la direzione di Felice Tocco ; III) 

am  mfn 001007 [n.i. 11008] 

Int. sec.: Spampanato, Vincenzo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.7 

ABBAGNANO, Nicola 

   Bernardino Telesio e la filosofia del Rinascimento / a cura di Nicola Abbagnano. - Milano : Garzanti, 
1941. - 303 p. ; 18 cm. - (I filosofi / a cura di Antonio Banfi) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001008 [n.i. 11009] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.8 

ABBAGNANO, Nicola 
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   Bernardino Telesio / Nicola Abbagnano. - Milano : Fratelli Bocca, 1941. - vii, 250 p. ; 21 cm. - (Storia 
della filosofia italiana / diretta da M.F. Sciacca ; 8) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001009 [n.i. 11010] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.9 

TOCCO, Felice 

   Le opere latine di Giordano Bruno / esposte e confrontate con le italiane da Felice Tocco. - Firenze : 
Successori Le Monnier, 1889. - 420 p. ; 25 cm. 

Edizione anastatica (Bardi Editore) 

am  mfn 001010 [n.i. 11011] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.10 

BRUNO, Giordano 

   Opere italiane. I: Dialoghi metafisici / Giordano Bruno ; Nuovamente ristampati con note da Giovanni 
Gentile. - Bari : Gius. Laterza, 1907. - xxii, 420 p. ; 22 cm. 

am  mfn 001011 [n.i. 11012] 

Int. sec.: Gentile, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.11 

CORSANO, Antonio 

   Il pensiero di Giordano Bruno nel suo svolgimento storico / A. Corsano. - Firenze : G.C. Sansoni, 1940. - 
313 p. ; 23 cm. - (Biblioteca storica del Rinascimento. Nuova serie ; 1) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001012 [n.i. 11013] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.12 

GUZZO, Augusto 

   Giordano Bruno / Augusto Guzzo. - Torino : Edizioni di "Filosofia", 1960. - 283 p. ; 25 cm. - (Scritti di 
storia della filosofia / Augusto Guzzo) 

Include indice dei nomi citati. 
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am  mfn 001013 [n.i. 11014] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.13 

CICUTTINI, Luigi 

   L'assoluto nel pensiero di G. Bruno / Luigi Cicuttini. - Milano : Rivista di Filosofia Neo-Scolastica, 1942. - 
13 p. ; 24 cm. 

Estratto dalla «Rivista di Filosofia Neo-Scolastico», vol. 39, n. 2, Marzo 1942. 

am  mfn 001014 [n.i. 11015] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.14 

CICUTTINI, Luigi 

   Giordano Bruno / Luigi Cicuttini. - Milano : Vita e Pensiero, S.d.. - 281 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni 
dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Nuova serie ; Volume XXXI) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001015 [n.i. 11016] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.15 

GUZZO, Augusto 

   Giordano Bruno / a cura di Augusto Guzzo. - Milano : Garzanti, 1941. - 317 p. ; 18 cm. - (I filosofi / a cura 
di Antonio Banfi) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001016 [n.i. 11017] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.16 

GALILEI, Galileo 

   Discorsi e dimostrazioni matematiche intorno a due nuove scienze / Galileo Galilei ; a cura di Adriano 
Carugo e Ludovico Geymonat . - Torino : Paolo Boringhieri, 1958. - xxv, 887 p. ; 25 cm. - (Classici della 
scienza ; I) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001017 [n.i. 11018] 

Int. sec.: Carugo, Adriano. Geymonat, Ludovico.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.17 

KEPLER, Johannes 

   Disertatio cum Nuncio Sidereo / Johannes Kepler ; con traduzione e commento di Giorgio Tabarroni e note 
introduttive di Guido Horn-D'Arturo ed Elio Pasoli. - Bologna : Tipografia Compositori, 1965. - 164 p. : ill. ; 
24 cm. - (Pubblicazioni dell'Osservatorio astronomico universitario di Bologna ; Volume IX, N. 3) 

am  mfn 001018 [n.i. 11019] 

Int. sec.: Tabarroni, Giorgio. Horn-D'Arturo, Guido. Pasoli, Elio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.18 

GALILEI, Galileo 

   Il "Sidereus Nuncius" di Galileo Galilei ; Riproduzione anastatica dell'editio princeps a cura del Comitato 
Nazionale per le Manifestazioni celebrative del IV Centenario della nascita di Galileo. - Pisa : Domus 
Galilaeana, 1964. - 56 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001019 [n.i. 11020] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.19 

GALILEI, Galileo 

   Dialogues / Galilée ; Choix, traduction, préface de Paul-Henri Michel ; Lettres choisies / Galilée ; 
Introduction de Giorgio di Santillana. Traduction de Paul-Henri Michel. - Paris : Hermann, 1966. - 430 p., 14 
p. di tav. : ill. ; 21 cm. - (Histoire de la Pensée / Ecole Pratique des Hautes Etudes, Sorbonne ; XIV) 

am  mfn 001020 [n.i. 11021] 

Int. sec.: Michel, Paul-Henri. Di Santillana, Giorgio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.20 

NEL TERZO 

   centenario della morte di Galileo Galilei : Saggi e conferenze. - Milano : Vita e Pensiero, 1942. - viii, 426 
p. ; 26 cm. - (Pubblicazioni dell'Università Cattolica del S. Cuore. Serie quinta, Scienze storiche ; Volume 
XX) 

2 copie. 

am  mfn 001021 [n.i. 11022] 
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Int. sec.: Gemelli, Agostino. Marcolongo, Roberto. Persico, Enrico. Armellini, Giuseppe. Olgiati, Francesco. 
Mazzantini, Carlo. Vanni Rovighi, Sofia. Campo, Mariano. Giacon, Carlo. Amerio, Romano. Ferro, 
Carmelo. Chiari, Alberto. Giacchi, Orio. Vismara, Silvio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.21 

GALILEI, Galileo 

   Scritti letterari / Galileo Galilei ; a cura di Alberto Chiari. - Firenze : Felice Le Monnier, 1943. - xxii, 405 
p. ; 19 cm. 

Include indici dei luoghi citati, dei nomi. 

am  mfn 001022 [n.i. 11023] 

Int. sec.: Chiari, Alberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.22 

GALILEI, Galileo 

   Opere / Galileo Galilei ; a cura di Seb. Timpanaro. I, Dialogo dei Massimi sistemi. Le mecaniche. La 
Bilancetta. Sopra le scoperte de i dadi. Discorso intorno alle cose che stanno in su l'acqua o che in quella si 
muovono. Discorso delle comete. Lettera a J. Mazzoni. Lettera a Don B. Castelli. Lettere a Mons. P. Dini. 
Lettera a Madama Cristina di Lorena. Lettera intorno alla luna. Lettera sulla titubazione lunare. Sopra il 
candore della luna. - Milano-Roma : Rizzoli, 1936. - 1083 p., 9 p. di tav. : ill. ; 19 cm. - (I Classici Rizzoli / 
diretti da Ugo Ojetti) 

am  mfn 001023 [n.i. 11024] 

Int. sec.: Timpanaro, Sebastiano.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.23 

GALILEI, Galileo 

   Opere / Galileo Galilei ; a cura di Seb. Timpanaro. II, Dialoghi delle muove scienze. Il saggiatore. - 
Milano-Roma : Rizzoli, 1938. - 883 p., 12 p. di tav. : ill. ; 19 cm. - (I Classici Rizzoli / diretti da Ugo Ojetti) 

am  mfn 001024 [n.i. 11025] 

Int. sec.: Timpanaro, Sebastiano.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.24 

BANFI, Antonio 
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   Galileo Galilei / Antonio Banfi. - Milano : Il Saggiatore, 1961. - 353 p. ; 22 cm. - (La Cultura ; Volume 
XXXVIII) 

Include indice analitico. 

am  mfn 001025 [n.i. 11026] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.25 

GALILÉE 

   Aspects de sa vie et de son oeuvre. - Paris : Presses Universitaires de France, 1968. - viii, 383 p. : ill. ; 25 
cm. 

Include bibliografia, indici dei nomi propri, dei luoghi. 

am  mfn 001026 [n.i. 11027] 

Int. sec.: Taton, René. Grmek, Mirko Drazen. Nedelkovitch, D. Dubarle, D. Namer, Emile. Clavelin, 
Maurice. Ronchi, Vasco. Dame, Bernard. Costabel, Pierre. Moscovici, Serge. Russo, F. Piveteau, Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.26 

FORTUNA 

   di Galileo / G. de Santillana, F. Zagar, L. Geymonat, R. Teani, L. Bulferetti, L. Morandi. - Bari : Laterza, 
1964. - 227 p. ; 22 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 586) 

am  mfn 001027 [n.i. 11028] 

Int. sec.: De Santillana, Giorgio. Zagar, Franceso. Geymonat, Ludovico. Teani, Renato. Bulferetti, Luigi. 
Morandi, Luigi. Brunetti, F. Castellani, E. Colombo, A. Grassi, P.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.27 

NEL QUARTO 

   centenario della nascita di Galileo Galilei. - Milano : Vita e Pensiero, 1966. - 222 p. ; 24 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Contributi: Serie terza. Scienze storiche ; 8) 

am  mfn 001028 [n.i. 11029] 

Int. sec.: Agazzi, Evandro. Ferro, Carmelo. Firpo, Luigi. Manara, Carlo Felice. Martini, Carlo M. Nonis, 
Pietro G. Pierucci, Mariano. Pupi, Angelo. Ronchi, Vasco. Vanni Rovighi, Sofia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E5.28 

GALILEO 



261 
 

   Galileo Galilei e Padova : Libertà di indagine e principio di autorità : Atti del Convegno e del Simposio, 
Novembre 1982-Gennaio 1983, nel 350° anniversario del "Dialogo sopra i due massimi sistemi del mondo" e 
del Processo Galileiano, 1632-1633. - Padova : Studia Patavina, 1982. - 292 p. ; 24 cm. 

Da «Studia Patavina. Rivista scienze religiose», vol. 29, n. 3, 1982. 

am  mfn 001029 [n.i. 11030] 

Int. sec.: Nonis, Pietro. Vanni Rovighi, Sofia. Sartori, Luigi. Berti, Enrico. Preto, Paolo. Poppi, Antonino. 
Faggiotto, Pietro. Bottin, Francesco. Conti, Lino. Moschetti, Andrea M. Campogalliani, Paolo. Leonardi, 
Giovanni. Santinello, Giovanni. Tramontin, Silvio. Gambin, Gianni. Scapin, Pietro. Dallaporta, Nicola. 
Giuriati, Paolo. Trentin, Giuseppe. Bellinati, Claudio. Restiglian, Marco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.1 

BANFI, Antonio 

   Vita di Galileo Galilei / di Antonio Banfi. - Milano : Feltrinelli, 1962. - 316 p. ; 18 cm. - (Universale 
Economica ; 417) 

am  mfn 001030 [n.i. 11031] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.2 

GEMELLI, Agostino 

   Scienza e fede nell'uomo Galilei / Fra Agostino Gemelli O.F.M.. - Milano : Vita e Pensiero, 1942. - 31 p. ; 
25 cm. 

Estratto da: Nel terzo centenario della morte di Galileo Galilei. Saggi e Conferenze, Milano: Vita e Pensiero, 
1962. 
 
am  mfn 001031 [n.i. 11032] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.3 

CLAVELIN, Maurice 

   La Philosophie naturelle de Galilée : Essai sur les origines et la formation de la mécanique classique / 
Maurice Clavelin. - Paris : Armand Colin, 1968. - 504 p. ; 24 cm. - (Philosophies pour l'age de la scienze / 
Collection dirigée par Jules Vuillemin et Gaston Granger) 

Include bibliografia, indice dei nomi propri. 

am  mfn 001032 [n.i. 11033] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.4 
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FOLINO GALLO, Raffaele 

   I principi della dinamica Galileiana (1584-1604) / Raffaele Folino Gallo. - Chiaravalle : Frama Sud, 1973. 
- 73 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001033 [n.i. 11034] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.5 

FORTI, Umberto 

   Introduzione storica alla lettura del Dialogo sui massimi sistemi di Galileo Galilei / Umberto Forti. - 
Bologna : Nicola Zanichelli, 1931. - 211 p. ; 20 cm. - (Per la storia e la filosofia delle matematiche / 
Collezione diretta da Federigo Enriques ; N. 9) 

am  mfn 001034 [n.i. 11035] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.6 

GALILEI, Galileo 

   Antologia Galileiana : con traduzione e note biobibliografiche ; a cura di Carlo Maccagni. - Firenze : G. 
Barbèra, 1964. - x, 257 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi propri. 

am  mfn 001035 [n.i. 11036] 

Int. sec.: Maccagni, Carlo.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.7 

GEYMONAT, Ludovico 

   Galileo Galilei / Ludovico Geymonat. - Torino : Giulio Einaudi, 1957. - 262 p. ; 18 cm. - (Piccola 
Biblioteca Einaudi) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001036 [n.i. 11037] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.8 

KOYRE, Alexandre 

   Etudes Galiléennes / Alexandre Koyré. - 2a edizione. - Paris : Hermann, 1966. - 341 p. ; 21 cm. - (Histoire 
del la pensée ; XV) 
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am  mfn 001037 [n.i. 11038] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.9 

DE SANTILLANA, Giorgio 

   Processo a Galileo : Studio storico-critico / Giorgio de Santillana ; Traduzione di Giacinto Cardona e Anna 
Abetti riveduta sulla edizione originale inglese con nuova prefazione dell'Autore. - Verona : Arnoldo 
Mondadori, 1960. - 657 p. ; 19 cm. - (Biblioteca Moderna Mondadori ; Volume 618-621) 

am  mfn 001038 [n.i. 11039] 

Int. sec.: Cardona, Giacinto. Abetti, Anna.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.10 

SOCCORSI, Filippo 

   Il processo di Galileo / Filippo Soccorso. - 2a edizione. - Roma : Edizioni "La Civiltà Cattolica", 1963. - 
117 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001039 [n.i. 11040] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.11 

CAMPANELLA, Tommaso 

   La filosofia che i sensi ci additano = (Philosophia sensibus demonstrata) / Tommaso Campanella ; 
Introduzione, traduzione e note di Luigi De Franco. Prefazione di Luigi Firpo. - Napoli : Libreria Scientifica 
Editrice, 1974. - lvi, 895 p. ; 25 cm. 

Include elenco per autori delle opere citate da Campanella, indice dei nomi propri di persona. 

am  mfn 001040 [n.i. 11041] 

Int. sec.: De Franco, Luigi. Firpo, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.12 

CAMPANELLA, Tommaso 

   Del senso delle cose e della magia : Testo inedito italiano con le varianti dei codici e delle due edizioni 
latine / Tommaso Campanella ; a cura di Antonio Bruers. - Bari : Gius. Laterza, 1925. - xxix, 348 p. ; 22 cm. 
- (Classici della filosofia moderna : Collana di testi e di traduzioni / a cura di B. Croce e G. Gentile ; XXIV) 

am  mfn 001041 [n.i. 11042] 

Int. sec.: Bruers, Antonio.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.13 

CAMPANELLA, Tommaso 

   La Città del Sole : Testo italiano e testo latino / Tommaso Campanella ; a cura di Norberto Bobbio. - 
Torino : Giulio Einaudi, 1941. - 213 p.22 cm. - (Nuova raccolta di classici italiani annotati ; 2) 

Include elenco delle opere del Campanella, bibliografia essenziale, indici dei nomi e delle cose notabili 
contenute nella Città del Sole, generale dei nomi. 

am  mfn 001042 [n.i. 11043] 

Int. sec.: Bobbio, Norberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.14 

TESTA, Aldo 

   T. Campanella / a cura di Aldo Testa. - Milano : Garzanti, 1941. - 327 p. ; 19 cm. - (I filosofi / a cura di 
Antonio Banfi) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001043 [n.i. 11044] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.15 

TOMMASO 

   Tommaso Campanella : Nel IV Centenario della Nascita (1568-1968) / Campanella T.: "De Conceptione 
Virginis" (inedito), Ciaravolo P., De Napoli G., Femiano S., Genovesi G., Gherardi R., Gillon L.B., Firpo L., 
Milano A. - Napoli : Sapienza, 1969. - 248 p. ; 24 cm. 

Da «Sapienza. Rivista Internazionale di Filosofia e di Teologia dei Domenicani d'Italia», vol. 22, n. 1-2,  
1969. 

am  mfn 001044 [n.i. 11045] 

Int. sec.: Gillon, L.B. Di Napoli, G. Gherardi, R. Femiano, S. Milano, A. Genovesi, G. Ciaravolo, P. Firpo, 
L.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.16 

AMERIO, Romano 

   Il sistema teologico di Tommaso Campanella : Studio di editi e inediti con appendici e indici / Romano 
Amerio. - Milano-Napoli : Riccardo Ricciardi, 1972. - xi, 357 p. ; 23 cm. 
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Include indici dei luoghi biblici, dei nomi, delle materie. 

am  mfn 001045 [n.i. 11046] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.17 

BADALONI, Nicola 

   Tommaso Campanella / Nicola Badaloni. - Milano : Feltrinelli, 1965. - 357 p. ; 22 cm. - (I fatti e le idee : 
Saggi e Biografie / Collana diretta da Paolo Rossi ; 137) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001046 [n.i. 11047] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.18 

CORSANO, Antonio 

   Tommaso Campanella / Antonio Corsano. - Milano-Messina : Giuseppe Principato, 1944. - 183 p. ; 22 cm. 

am  mfn 001047 [n.i. 11048] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.19 

DENTICE DI ACCADIA, Cecilia 

   Tommaso Campanella / C. Dentice di Accadia. - Firenze : Vallecchi, 1921. - 305 p., 1 p. di tav. : ill. ; 20 
cm. - (Il Pensiero moderno / a cura di E. Codignola ; VII) 

Include bibliografie delle opere del Campanella, delle opere sul Campanella. 

am  mfn 001048 [n.i. 11049] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.20 

VICO, Giambattista 

   Autobiografia : Seguita da una scelta di lettere, orazioni e rime / Giambattista Vico ; A cura di Mario 
Fubini. - Torino : Giulio Einaudi, 1965. - xxiii, 218 p. ; 18 cm. - (Nuova Universale Einaudi ; 59) 

am  mfn 001049 [n.i. 11050] 

Int. sec.: Fubini, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.21 
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BOLLETTINO 

   del Centro di Studi Vichiani. I, 1971. - Salerno : Bollettino del Centro di Studi Vicchiani, 1971. - 71 p. ; 24 
cm. 

am  mfn 001050 [n.i. 11051] 

Int. sec.: Piovani, Pietro. Zambelli, Paola. Rak, Michele.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.22 

BOLLETTINO 

   del Centro di Studi Vichiani. III, 1973. - Salerno : Bollettino del Centro di Studi Vicchiani, 1973. - 258 p. ; 
24 cm. 

am  mfn 001051 [n.i. 11052] 

Int. sec.: Bosco, Umberto. Campailia, Sergio. Cristofolini, Paolo. Fassò, Guido. Fubini, Mario. Garin, 
Eugenio. Garzya, Antonio. Lanza, Franco. Mazzarini, Amedeo Quondam. Rak, Michele. Sasso, Gennaro. 
Varvaro, Alberto. Vasoli, Cesare. Battistini, Andrea. Ajello, Raffaele. Zambelli, Paolo. Costa, Gustavo. 
Baldaloni, Nicola. De Cesare, Raffaele. Faucci, Dario. Bartolomei, Giangaetano.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.25 

BOLLETTINO 

   del Centro di Studi Vichiani. VI, 1976. - Salerno : Bollettino del Centro di Studi Vicchiani, 1976. - 258 p. ; 
24 cm. 

am  mfn 001052 [n.i. 11053] 

Int. sec.: Visconti, Gian Galeazzo. Comparato, Vittor Ivo. Tessitore, Fulvio. Vallone, Aldo. Gigante, 
Marcello. Alfonsi, Luigi. Cherchi, Paolo. Corsano, Antonio. Galasso, Giuseppe. Garin, Eugenio. Furiozzi, 
Gian Biagio. Battistini, Andrea. Piovani, Pietro. Costa, Gustavo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.23 

BOLLETTINO 

   del Centro di Studi Vichiani. IV, 1974. - Salerno : Bollettino del Centro di Studi Vicchiani, 1974. - 219 p. ; 
24 cm. 

am  mfn 001053 [n.i. 11054] 

Int. sec.: Vasoli, Cesare. Cerasuolo, Salvatore. Visconti, G. Galeazzo. Verri, Antonio. Pagliano, Graziella. 
Torrini, Maurizio. Corsano, Antonio. Costa, Gustavo. Rak, Michele. Marini, Giuliano. Cherchi, Paolo. 
Savorelli, Alessandro. Tessitore, Fulvio.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.24 

BOLLETTINO 

   del Centro di Studi Vichiani. V, 1975. - Salerno : Bollettino del Centro di Studi Vicchiani, 1975. - 192 p. ; 
24 cm. 

am  mfn 001054 [n.i. 11055] 

Int. sec.: Visconti, Gian Galeazzo. Costa, Gustavo. Torrini, Maurizio. Giannantoni, Simona. Battistini, 
Andrea. Pattaro, Enrico. Gabrieli, Francesco. Gigante, Marcello. Garin, Eugenio. Tessitore, Fulvio. Garin, 
Eugenio. Cantillo, Giuseppe. Nuzzo, Enrico. Vitolo, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.26 

BOLLETTINO 

   del Centro di Studi Vichiani. VII, 1977. - Salerno : Bollettino del Centro di Studi Vicchiani, 1977. - 261 p. 
; 24 cm. 

am  mfn 001055 [n.i. 11056] 

Int. sec.: Giarizzo, Giuseppe. Pandolfi, Claudia. Kubler, George. Isnardi Parente, Margherita. Battistini, 
Andrea. Zambelli, Paolo. Corsano, Antonio. Gigante, Marcello. Martano, Giuseppe. Garin, Eugenio. 
Santinello, Giovanni. Torrini, Maurizio. Piovani, Pietro. Verri, Antonio. Rosso, Corrado. D'Antuono, Emilia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.27 

BOLLETTINO 

   del Centro di Studi Vichiani. VIII, 1978. - Salerno : Bollettino del Centro di Studi Vicchiani, 1978. - 185 p. 
; 24 cm. 

am  mfn 001056 [n.i. 11057] 

Int. sec.: Bobbio, Norberto. Varvaro, Alberto. Placella, Vincenzo. Cerasuolo, Salvatore. Duro, Aldo. Garin, 
Eugenio. Pandolfi, Claudia. Tessitore, Fulvio. Greppi Olivetti, Alessandra. Bodei, Remo. Vitolo, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.28 

BOLLETTINO 

   del Centro di Studi Vichiani. IX, 1979. - Salerno : Bollettino del Centro di Studi Vicchiani, 1979. - 222 p. ; 
24 cm. 

am  mfn 001057 [n.i. 11058] 
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Int. sec.: Tessitore, Fulvio. Cacciatore, Giuseppe. Cantillo, Giuseppe. Battistini, Andrea. Battafarano, Italo 
Michele. Nicolini, Benedetto. Garzya, Giacomo. Vasoli, Cesare. Torrini, Maurizio. Costa, Gustavo. Vecchi, 
Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.29 

GIAMBATTISTA 

   Vico nel terzo centenario della nascita. - S.l : Edizioni Scientifiche Italiane, 1971. - 205 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001058 [n.i. 11059] 

Int. sec.: Pontieri, Ernesto. Galasso, Giuseppe. Petruzzellis, Nicola. Martano, Giuseppe. Carbonara, Cleto. 
Badaloni, Nicola. Piovani, Pietro. Pagliaro, Antonino. Franchini, Raffaello. Bellucci, Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.30 

G. B. VICO 

    Volume commemorativo nel secondo centenario della pubblicazione della "Scienza Nuova" (1725-1925) / 
a cura del P. Agostino Gemelli O.F.M.. - Milano : Vita e Pensiero, 1926. - 206 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - 
(Pubblicazioni della Università Cattolica del Sacro Cuore. Serie prima: Scienze filosofiche ; Volume X) 

am  mfn 001059 [n.i. 11060] 

Int. sec.: Gemelli, Agostino. Vismara, Silvio. Chiocchetti, Emilio. Gatti, Alessandro. Cessi, Camillo. 
Giannelli, Giulio. Biavaschi, G.B. Rotta, Paolo. Gemelli, Agostino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.31 

BANCHETTI, Silvestro 

   Il significato morale dell'estetica vichiana / Silvestro Banchetti. - Milano : Carlo Marzorati, 1957. - 128 p. ; 
24 cm. 

Include note bibliografiche. 

am  mfn 001060 [n.i. 11061] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.32 

CAPPELLO, Carlo G. 

   La dottrina della religione in G.B. Vico / Carlo G. Cappello. - Chieri : G. Martano, 1944. - 204 p. ; 25 cm. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001061 [n.i. 11062] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR E6.33 

AMERICO, Franco 

   Introduzione allo studio di G.B. Vico / Franco Amerio. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1947. - 
viii, 558 p. ; 22 cm. - (Biblioteca del "Giornale di Metafisica" ; 1) 

Include nota bibliografica, indice dei nomi propri. 

am  mfn 001062 [n.i. 11063] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.1 

CANDELA, Silvestro 

   L'unità e la religiosità del pensiero di Giambattista Vico / P. Silvestro Candela. - Napoli : Cenacolo 
Serafico, 1969. - 279 p. ; 25 cm. 

am  mfn 001063 [n.i. 11064] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.2 

SINA, Mario 

   Vico e Le Clerc: tra filosofia e filologia / Mario Sina. - Napoli : Guida Editori, 1978. - 119 p. ; 21 cm. - 
(Studi Vichiani / diretti da Pietro Piovani ; 12) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001064 [n.i. 11065] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.3 

SICILIANI DE CUMIS, Nicola 

   Il Vico di Francesco Fiorentino / Nicola Siciliani de Cumis. - Napoli : Guida Editori, 1979. - 143 p. ; 21 
cm. - (Studi Vichiani / diretti da Pietro Piovani ; 13) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001065 [n.i. 11066] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.4 

CAPPELLO, Carlo 
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   La visione della storia in G.B. Vico / Carlo Cappello. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1948. - 70 
p. ; 20 cm. - (Linea recta brevissima) 

am  mfn 001066 [n.i. 11067] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.5 

CHIOCCHETTI, Emilio 

   La filosofia di Giambattista Vico : Saggi / Fr. Emilio Chiocchetti O.F.M.. - Milano : Vita e Pensiero, 1935. 
- vii, 198 p. ; 20 cm 

am  mfn 001067 [n.i. 11068] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.6 

PACI, Enzo 

   Ingens Sylva : Saggio sulla filosofia di G.B. Vico / Enzo Paci. - Verona : Arnoldo Mondadori, 1949. - 251 
p. ; 21 cm. - (Il Pensiero critico ; XI) 

am  mfn 001068 [n.i. 11069] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.7 

ROSSI, Paolo 

   Le sterminate antichità : Studi vichiani / Paolo Rossi. - Pisa : Nistri-Lischi, 1969. - 206 p. ; 21 cm. - (Saggi 
di varia umanità / Nuova serie, diretta da L. Caretti ; 9) 

Include nota bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 001069 [n.i. 11070] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.8 

VILLA, Giovanni 

   La filosofia del mito secondo G.B. Vico / Giovanni Villa. - Milano : Fratelli Bocca, 1949. - 251 p. ; 20 cm. 
- (Piccola Biblioteca di Scienze moderne ; 495) 

am  mfn 001070 [n.i. 11071] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.9 

MURATORI, Lodovico Antonio 
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   La filosofia morale e altri scritti etici inediti ed editi / Lodovico Antonio Muratori ; Trascrizione testuale, 
introduzione e note di Piero G. Nonis. - Roma : Edizioni Paoline, 1964. - [304], 1231 p., 2 p. di tav. : ill. ; 18 
cm. - (Biblioteca di cultura religiosa / diretta da V. Gambi - C. Danna. Seconda serie ; 89) 

Include indici delle opere, dei nomi. 

am  mfn 001071 [n.i. 11072] 

Int. sec.: Nonis, Pietro G. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.10 

MURATORI, Lodovico Antonio 

   Trattato della carità cristiana e altri scritti sulla Carità / Lodovico Antonio Muratori ; a cura di Piero G. 
Nonis. - Roma : Edizioni Paoline, 1961. - [119], 1205 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ; 18 cm. - (Biblioteca di 
cultura religiosa) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001072 [n.i. 11073] 

Int. sec.: Nonis, Pietro G.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.11 

ZAMBELLI, Paola 

   La formazione filosofica di Antonio Genovesi / Paola Zambelli. - Napoli : Morano, 1972. - xii, 954 p. ; 22 
cm. - (Collana di filosofia / diretta da Pietro Piovani ; XVI) 

Include indici dei nomi, dei manoscritti e dei documenti. 

am  mfn 001073 [n.i. 11074] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.12 

BECCARIA, Cesare 

   Dei delitti e delle pene : Con una raccolta di lettere e documenti relativi alla nascita dell'opera e alla sua 
fortuna nell'Europa del Settecento / Cesare Beccaria ; A cura di Franco Venturi. - Torino : Giulio Einaudi, 
1965. - xxxviii, 680 p. ; 18 cm. - (Nuova Universale Einaudi ; 57) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001074 [n.i. 11075] 

Int. sec.: Venturi, Franco.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.13 

GALLUPPI, Pasquale 

   Elementi di filosofia / del Barone Pasquale Galluppi da Tropea ; Con note del pubb. lett. P.T.S.. Vol. I. - 
Novissima edizione con note aumentata e corretta. - Bologna : Tipografia della Volpe al Sassi, 1837. - 275 p. 
; 18 cm 

am  mfn 001075 [n.i. 11076] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.14 

GALLUPPI, Pasquale 

   Elementi di filosofia / del Barone Pasquale Galluppi da Tropea ; Con note del pubb. lett. P.T.S.. Vol. II. - 
Novissima edizione con note aumentata e corretta. - Bologna : Tipografia della Volpe al Sassi, 1837. - 402 p. 
; 18 cm. 

am  mfn 001076 [n.i. 11077] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.15 

GALLUPPI, Pasquale 

   Elementi di filosofia / del Barone Pasquale Galluppi da Tropea ; Con note del pubb. lett. P.T.S.. Vol. III. - 
Novissima edizione con note aumentata e corretta. - Bologna : Tipografia della Volpe al Sassi, 1837. - 340 p. 
; 18 cm. 

am  mfn 001077 [n.i. 11078] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.16 

DI NAPOLI, Giovanni 

   La filosofia di Pasquale Galluppi / Giovanni Di Napoli. - Padova : CEDAM, 1947. - xii, 298 p. ; 25 cm. - 
(Problemi d'oggi : Collana di filosofia e storia della filosofia / Diretta da Carmelo Ottaviano e Giuseppe 
Flores d'Arcais. Seconda serie ; Volume 12) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001078 [n.i. 11079] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.17 

DE MARIA, Amalia 

   Il pensiero di Francesco Hemsterhuis / Amalia De Maria. - Torino : Edizioni di "Filosofia", 1964. - 65 p. ; 
24 cm. - (Studi e ricerche di storia della filosofia ; 64) 
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am  mfn 001079 [n.i. 11080] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.18 

GEMMEKE, Elisabeth 

   Die Metaphysik des sittlich Guten bei Franz Suarez / Elisabeth Gemmeke. - Freiburg : Herder, 1965. - 291 
p. ; 23 cm. 

Include bibliografia, indici dei nomi, dei soggetti. 

am  mfn 001080 [n.i. 11081] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.19 

CARRERAS ARTAU, Joaquin 

   Apports hispaniques à la philosophie chrétienne de l'Occident / par Joaquin Carreras Artau et Juan 
Tusquets Terrats. - Louvain : Publications Universitaires de Louvain ; Paris : Béatrice-Nauwelaerts, 1962. - 
206 p., 4 p. di tav. : ill. ; 20 cm. - (Chaire Cardinal Mercier 1960) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001081 [n.i. 11082] 

Int. sec.: Tusquets Terrats, Juan.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.20 

GREGORY, Tullio 

   La polemica antimetafisica di Gassendi / Tullio Gregory. - Firenze : La Nuova Italia, 1959. - 75 p. ; 25 cm. 

Estratto dalla «Rivista Critica di Storia della Filosofia», n. 3, 1959.  

am  mfn 001082 [n.i. 11083] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.21 

CELSA, Vincenzo 

   Da Cartesio a Lamennais e Ventura / Vincenzo Celsa. - Palermo : Scuola Linotyp. "Boccone del povero", 
1975. - 313 p. ; 22 cm. 

am  mfn 001083 [n.i. 11084] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.22 
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CRIPPA, Romeo 

   Studi sulla coscienza etica e religiosa del Seicento / Romeo Crippa. - Brescia : La Scuola, 1960. - 147 p. ; 
25 cm. 

am  mfn 001084 [n.i. 11085] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.23 

RUFFINI, Francesco 

   Studi sul Giansenismo / Francesco Ruffini ; Con introduzione e a cura di Ernesto Codignola. - Firenze : La 
Nuova Italia, 1943. - xii, 287 p. ; 21 cm. - (Il Pensiero storico / Sotto gli auspici dell'Ente Nazionale di 
Cultura) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001085 [n.i. 11086] 

Int. sec.: Codignola, Ernesto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.24 

LA POLEMICA 

   sul lusso nel Settecento francese ; a cura di Carlo Borghero. - Torino : Giulio Einaudi, 1974. - xlii, 240 p. ; 
20 cm. - (Einaudi Paperbacks ; 48) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001086 [n.i. 11087] 

Int. sec.: Mandeville, Bernard. Melon, Jean-François. De Secondat, Charles-Louis. Barone di Montesquieu. 
Rousseau, Jean-Jacques. Badeau, Nicolas. Butel-Dumont, George-Marie. Helvétius, Claude-Adrien. 
Dietrich, Paul Heinrich. Barone D'Holbach. Diderot, Denis. Necker, Jacques. Pluquet, François-André-
Adrien. Borghero, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.25 

CALVETTI, Carla 

   La filosofia di Zwingli e di Calvino / Carla Calvetti. - Milano : Marzorati, 1957. - 190 p. ; 24 cm. 

Estratto dalla Grande Antologia Filosofica. 

am  mfn 001087 [n.i. 11088] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.26 
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CALVETTI, Carla 

   La filosofia di Giovanni Calvino / Carla Calvetti. - Milano : Vita e Pensiero, 1954. - xiv, 281 p. ; 22 cm. - 
(Università Cattolica del Sacro Cuore : Saggi e ricerche. Nuova serie ; Volume VII) 

2 copie.- Include nota bibliografica. 

am  mfn 001088 [n.i. 11089] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.27 

WAHL, Jean 

   Tableau de la philosophie française / Jean Wahl. - Paris : Fontaine, 1946. - 235 p. ; 19 cm. 

am  mfn 001089 [n.i. 11090] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.28 

MONTAIGNE, Michel Eyquem de 

   Les essais de Montaigne : Publiés d'après l'édition de 1588 avec les variantes de 1595. Une notice, des 
notes et un glossaire-index. Tome premier. - Paris : Ernest Flammarion, s.d. - 384 p. ; 18 cm. - (Les meilleurs 
auteurs classiques Français et Etrangers) 

am  mfn 001090 [n.i. 11091] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.29 

MONTAIGNE, Michel Eyquem de 

   Les essais de Montaigne : Publiés d'après l'édition de 1588 avec les variantes de 1595. Une notice, des 
notes et un glossaire-index. Tome deuxième. - Paris : Ernest Flammarion, S.d.. - 371 p. ; 18 cm. - (Les 
meilleurs auteurs classiques Français et Etrangers) 

am  mfn 001091 [n.i. 11092] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.30 

MONTAIGNE, Michel Eyquem de 

   Les essais de Montaigne : Publiés d'après l'édition de 1588 avec les variantes de 1595. Une notice, des 
notes et un glossaire-index. Tome troisième. - Paris : Ernest Flammarion, s.d. - 376 p. ; 18 cm. - (Les 
meilleurs auteurs classiques Français et Etrangers) 

am  mfn 001092 [n.i. 11093] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR E7.31 

MONTAIGNE, Michel Eyquem de 

   Les essais de Montaigne : Publiés d'après l'édition de 1588 avec les variantes de 1595. Une notice, des 
notes et un glossaire-index. Tome quatrième. - Paris : Ernest Flammarion, s.d. - 351 p. ; 18 cm. - (Les 
meilleurs auteurs classiques Français et Etrangers) 

Include glossario-indice. 

am  mfn 001093 [n.i. 11094] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E8.1 

VERZONI, Anna-Maria 

   L'Etica di S. Anselmo d'Aosta / Anna-Maria Verzoni. - Milano : Università Cattolica del S. Cuore, 1948-
49. - III, 130 p. ; 29 cm. 

Tesi di Laurea dattilografata. - Include bibliografia. 

am  mfn 001094 [n.i. 11095] 

Int. sec.: Vanni Rovighi, Sofia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E8.2 

VALDES, Silvio 

   Essere intenzionale e conoscenza in S. T. d'Aquino / Silvio Valdes. - S.l : S.n., S.d. - 116 p. ; 27 cm. 

Testo dattilografato. 

am  mfn 001095 [n.i. 11096] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E8.3 

STURLESE, Loris 

   Due studi su Teodorico di Freiberg / Loris Sturlese. I, Il de animatione caeli. II, La fortuna di Teodorico. - 
Pisa : Scuola Normale Superiore, 1977. -  ; 22 cm. 

Tesi di perfezionamento in Filosofia. 

am  mfn 001096 [n.i. 11097] 

Int. sec.: Massa, Eugenio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E8.4 
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GARIN, Eugenio 

   Giovanni Pico della Mirandola / di Eugenio Garin. - Mirandola : Comitato per le celebrazioni centenarie in 
onore di Giovanni Pico, 1963. - 57 p. ; 28 cm. 

Conferenza tenuta a Mirandola il 24 febbraio 1963 in ricorrenza del quinto centenario della nascita di 
Giovanni Pico della Mirandola. 

am  mfn 001097 [n.i. 11098] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E8.5 

BARELA, Felice 

   Il problema di Dio in Guglielmo di Ockham / Felice Barela. - Roma : Università degli Studi di Roma, S.d. - 
242 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ; 29 cm. 

Tesi di laurea in filosofia dattilografato. - Include bibliografia. 

am  mfn 001098 [n.i. 11099] 

Int. sec.: Gregory, Tullio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E8.6 

RIGHI, Catia 

   I nuovi "Precetti d'Architettura" del metodo di Galileo / Catia Righi. - Milano : Università Cattolica del 
Sacro Cuore, 1968-69. - 298 p. ; 27 cm. 

Tesi di laurea dattilografata. - Include bibliografia. 

am  mfn 001099 [n.i. 11100] 

Int. sec.: Vanni Rovighi, Sofia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E8.7 

MAGGIONI, Alessandra 

   La polemica tra Malebranche e Arnauld sulla natura e l'origine delle idee / Alessandra Maggioni. - S.l : S.n, 
S.d. - 137 p. ; 29 cm. 

Testo dattilografato. 

am  mfn 001100 [n.i. 11101] 
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MARTINUZZI, Maria 

   Le "Osservazioni sul sentimento del bello e del sublime" di Emanuele Kant / Maria Martinuzzi. - Milano : 
Università Cattolica del Sacro Cuore, 1948. - 119 p. ; 28 cm. 

Tesi di laurea dattilografata. - Include bibliografia. 

am  mfn 001101 [n.i. 11102] 

Int. sec.: Vanni Rovighi, Sofia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E8.9 

VITI, Tommasina 

   La genesi del giudizio morale / Tommasina Viti. - S.l. : S.n., S.d - 213 p. ; 28 cm. 

Tesi di laurea dattilografata. - Include bibliografia. 

am  mfn 001102 [n.i. 11103] 

Int. sec.: Vanni Rovighi, Sofia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E8.10 

CONVEGNO 

   internazionale di ricognizione delle fonti per la storia della scienza italiana dei secoli XIV-XVI : Relazioni 
introduttive. - Pisa : Domus Galilaeana, 1966. - 125 p. ; 32 cm. 

Bozze. 

am  mfn 001103 [n.i. 11104] 

Int. sec.: Vasoli, Cesare. Arrighi, Gino. Crombie, A.C. North, J.D. Schramm, M. Belloni, Luigi. Boas Hall, 
Marie. Garin, Eugenio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E9.1 

ALBERTO MAGNO 

   Sancti Doctoris Ecclesiae Alberti Magni Ordinis Fratrum Praedicatorum Episcopi Opera Omnia : ad fidem 
codicum manuscriptorum edenda apparatu critico notis prolegomenis indicibus instruenda curavit Institutum 
Alberti Magni Coloniense Bernhardo Geyer Praeside. Tomus XII, Alberti Magni Ordinis Fratrum 
Praedicatorum Liber de natura et origine animae primum ad fidem autographi edidit Bernhardus Geyer. 
Liber de principiis motus processivi ad fidem autographi edidit Bernhardus Geyer. Quaestiones super de 
animalibis primum edidit Ephrem Filthaut O.P.. - Aschendorff : Monasterium Westfalorum, 1955. - xx, 361 
p. ; 32 cm. 

Include indice dei nomi. 
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am  mfn 001104 [n.i. 11105] 

Int. sec.: Geyer, Bernhard. Filthaut, Ephrem.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E9.2 

ALBERTO MAGNO 

   Sancti Doctoris Ecclesiae Alberti Magni Ordinis Fratrum Praedicatorum Episcopi Opera Omnia : ad fidem 
codicum manuscriptorum edenda apparatu critico notis prolegomenis indicibus instruenda curavit Institutum 
Alberti Magni Coloniense Bernhardo Geyer Praeside. Tomus XXVIII, Alberti Magni Ordinis Fratrum 
Praedicatorum De bono primum ediderunt Henricus Kuhle, Carolus Feckes, Bernhardus Geyer, Wilhelmus 
Kubel. - Aschendorff : Monasterium Westfalorum, 1951. - xxxii, 331 p. ; 32 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001105 [n.i. 11106] 

Int. sec.: Kuhle, Heinrich. Feckes, Karl. Geyer, Bernhard. Kubel, Wilhelm.  
 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E9.3 

ALBERTO MAGNO 

   Sancti Doctoris Ecclesiae Alberti Magni Ordinis Fratrum Praedicatorum Episcopi Opera Omnia : ad fidem 
codicum manuscriptorum edenda apparatu critico notis prolegomenis indicibus instruenda curavit Institutum 
Alberti Magni Coloniense Bernhardo Geyer Praeside. Tomus XIX, Alberti Magni Ordinis Fratrum 
Praedicatorum Postilla super Isaiam primum edidit Ferdinandus Siepmann. Postillae super Ieremiam et 
Postillae super Ezechielem fragmenta edidit Henricus Ostlender. - Aschendorff : Monasterium Westfalorum, 
1952. - xxiv, 683 p. ; 32 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001106 [n.i. 11107] 

Int. sec.: Siepmann, Ferdinand. Ostlender, Heinrich.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E9.4 

DUNS SCOTO, Giovanni 

   Doctoris subtilis et mariani Ioannis Duns Scoti Ordinis Fratrum Minorum Opera Omnia iussu et auctoritate 
Rmi. P. Pacifici M. Perantoni totius Ordinis Fratrum Minorum Ministri generalis studio et cura commissionis 
scotisticae ad fidem codicum edita praeside P. Carolo Balic Sociis PP: Martino Bodewig, Stanislao Buselic, 
Petro Capkun-Delic, Ioanne Juric, Ioseph Montalverne, Sebastiano Nanni, Basilio Pergamo, Faustino 
Prezioso, Iulio Reinhold, Odulpho Schafer. I, Doctoris subtilis et mariani Ioannis Duns Scoti Ordinis 
Fratrum Minorum Ordinatio. Prologus. - Città del Vaticano : Typis Polyglottis Vaticanis, 1950. - xv, 329*, 
301 p. ; 31 cm 
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Include indici dei nomi, degli autori. 

am  mfn 001107 [n.i. 11108]  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E9.5 

DUNS SCOTO, Giovanni 

   Doctoris subtilis et mariani Ioannis Duns Scoti Ordinis Fratrum Minorum Opera Omnia iussu et auctoritate 
Rmi. P. Pacifici M. Perantoni totius Ordinis Fratrum Minorum Ministri generalis studio et cura commissionis 
scotisticae ad fidem codicum edita praeside P. Carolo Balic Sociis PP: Martino Bodewig, Stanislao Buselic, 
Petro Capkun-Delic, Ioanne Juric, Ioseph Montalverne, Sebastiano Nanni, Basilio Pergamo, Faustino 
Prezioso, Iulio Reinhold, Odulpho Schafer. II, Doctoris subtilis et mariani Ioannis Duns Scoti Ordinis 
Fratrum Minorum Ordinatio. Liber primus. Distinctio prima et secunda. - Città del Vaticano : Typis 
Polyglottis Vaticanis, 1950. - xiii, 465 p. ; 31 cm. 

Include indici dei nomi, degli autori. 

am  mfn 001108 [n.i. 11109] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E9.6 

DUNS SCOTO, Giovanni 

   Doctoris subtilis et mariani Ioannis Duns Scoti Ordinis Fratrum Minorum Opera Omnia iussu et auctoritate 
Rmi. P. Augustini Sepinski totius Ordinis Fratrum Minorum Ministri generalis studio et cura commissionis 
scotisticae ad fidem codicum edita praeside P. Carolo Balic Sociis PP: Martino Bodewig, Stanislao Buselic, 
Petro Capkun-Delic, Barnaba Hechich, Ioanne Juric, Brunone Korosak, Luca Modric, Ioseph Montalverne, 
Sebastiano Nanni, Faustino Prezioso, Iulio Reinhold, Odulpho Schafer. III, Doctoris subtilis et mariani 
Ioannis Duns Scoti Ordinis Fratrum Minorum Ordinatio. Liber primus. Distinctio tertia. - Città del Vaticano : 
Typis Polyglottis Vaticanis, 1954. - 427 p. ; 31 cm. 

Include indici dei nomi, degli autori. 

am  mfn 001109 [n.i. 11110] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E9.7 

DUNS SCOTO, Giovanni 

   Doctoris subtilis et mariani Ioannis Duns Scoti Ordinis Fratrum Minorum Opera Omnia iussu et auctoritate 
Rmi. P. Augustini Sepinski totius Ordinis Fratrum Minorum Ministri generalis studio et cura commissionis 
scotisticae ad fidem codicum edita praeside P. Carolo Balic Sociis PP: Martino Bodewig, Stanislao Buselic, 
Petro Capkun-Delic, Barnaba Hechich, Ioanne Juric, Brunone Korosak, Luca Modric, Sebastiano Nanni, 
Iulio Reinhold, Odulpho Schafer. IV, Doctoris subtilis et mariani Ioannis Duns Scoti Ordinis Fratrum 
Minorum Ordinatio. Liber primus. A distinctione quarta ad decimam. - Città del Vaticano : Typis Polyglottis 
Vaticanis, 1956. - x, 46*, 442 p. ; 31 cm. 
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Include indici dei nomi, degli autori. 

am  mfn 001110 [n.i. 11111]  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E9.8 

DUNS SCOTO, Giovanni 

   Doctoris subtilis et mariani Ioannis Duns Scoti Ordinis Fratrum Minorum Opera Omnia iussu et auctoritate 
Rmi. P. Augustini Sepinski totius Ordinis Fratrum Minorum Ministri generalis studio et cura commissionis 
scotisticae ad fidem codicum edita praeside P. Carolo Balic Sociis PP: Martino Bodewig, Stanislao Buselic, 
Petro Capkun-Delic, Barnaba Hechich, Ioanne Juric, Brunone Korosak, Luca Modric, Sebastiano Nanni, 
Iulio Reinhold, Odulpho Schafer. V, Doctoris subtilis et mariani Ioannis Duns Scoti Ordinis Fratrum 
Minorum Ordinatio. Liber primus. A distinctione undecima ad vigesimam quintam. - Città del Vaticano : 
Typis Polyglottis Vaticanis, 1959. - xv, 475 p. ; 31 cm. 

Include indici dei nomi, degli autori. 

am  mfn 001111 [n.i. 11112] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E9.9 

DUNS SCOTO, Giovanni 

   Doctoris subtilis et mariani Ioannis Duns Scoti Ordinis Fratrum Minorum Opera Omnia iussu et auctoritate 
Rmi. P. Augustini Sepinski totius Ordinis Fratrum Minorum Ministri generalis studio et cura commissionis 
scotisticae ad fidem codicum edita praeside P. Carolo Balic Sociis PP: Martino Bodewig, Stanislao Buselic, 
Petro Capkun-Delic, Barnaba Hechich, Ioanne Juric, Brunone Korosak, Luca Modric, Sebastiano Nanni, 
Iulio Reinhold, Odulpho Schafer. VI, Doctoris subtilis et mariani Ioannis Duns Scoti Ordinis Fratrum 
Minorum Ordinatio. Liber primus. A distinctione vigesima sexta ad quadragesimam octavam. - Città del 
Vaticano : Typis Polyglottis Vaticanis, 1963. - x, 30*, 555 p. ; 31 cm. 

Include indici dei nomi, degli autori. 

am  mfn 001112 [n.i. 11113] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E9.10 

DUNS SCOTO, Giovanni 

   Doctoris subtilis et mariani Ioannis Duns Scoti Ordinis Fratrum Minorum Opera Omnia iussu et auctoritate 
Rmi. P. Constantini Koser totius Ordinis Fratrum Minorum Ministri generalis studio et cura commissionis 
scotisticae ad fidem codicum edita praeside P. Carolo Balic Sociis PP: Cherubino Barbaric, Stanislao 
Buselic, Barnaba Hechich, Luca Modric, Sebastiano Nanni, Rogerio Rosini, Saturnino Ruiz de Loizaga, 
Caesare Saco. VII, Doctoris subtilis et mariani Ioannis Duns Scoti Ordinis Fratrum Minorum Ordinatio. 
Liber secundus. A distinctione prima ad tertiam. - Città del Vaticano : Typis Polyglottis Vaticanis, 1973. - xi, 
10*, 652 p. ; 31 cm. 
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Include indici dei nomi, degli autori. 

am  mfn 001113 [n.i. 11114] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E9.11 

DUNS SCOTO, Giovanni 

   Doctoris subtilis et mariani Ioannis Duns Scoti Ordinis Fratrum Minorum Opera Omnia iussu et auctoritate 
Rmi. P. Agustini Sepinski totius Ordinis Fratrum Minorum Ministri generalis studio et cura commissionis 
scotisticae ad fidem codicum edita praeside P. Carolo Balic Sociis PP: Martino Bodeweg, Stanislao Buselic, 
Petro Capkun-Delic, Barnaba Hechich, Ioanne Juric, Brunone Korosak, Luca Modric, Sebastiano Nanni, 
Iulio Reinhold, Odulfo Schafer. XVI, Doctoris subtilis et mariani Ioannis Duns Scoti Ordinis Fratrum 
Minorum Lectura in librum primum sententiarum. Prologus et distinctiones a prima ad septimam. - Città del 
Vaticano : Typis Polyglottis Vaticanis, 1960. - xi, 554 p. ; 31 cm. 

Include indici dei nomi, degli autori. 

am  mfn 001114 [n.i. 11115] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E9.12 

DUNS SCOTO, Giovanni 

   Doctoris subtilis et mariani Ioannis Duns Scoti Ordinis Fratrum Minorum Opera Omnia iussu et auctoritate 
Rmi. P. Constantini Koser totius Ordinis Fratrum Minorum Ministri generalis studio et cura commissionis 
scotisticae ad fidem codicum edita praeside P. Carolo Balic Sociis PP: Cherubino Barbaric, Stanislao 
Buselic, Petro Capkun-Delic, Barnaba Hechich, Ioanne Juric, Brunone Korosak, Luca Modric, Sebastiano 
Nanni, Saturnino Ruiz de Loizaga, Caesare Saco, Odulfo Schafer. XVII, Doctoris subtilis et mariani Ioannis 
Duns Scoti Ordinis Fratrum Minorum Lectura in librum primum sententiarum a distinctione octava ad 
quadragesimam quintam. - Città del Vaticano : Typis Polyglottis Vaticanis, 1966. - xii, 19*, 639 p. ; 31 cm. 

Include indici dei nomi, degli autori. 

am  mfn 001115 [n.i. 11116] 
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BRUNI, Gerardo 

   La biblioteca moderna : La sua fisionomia-I suoi problemi / Gerardo Bruni. - Roma : Ausonia, 1925. - 130 
p. ; 22 cm. 

Include indice dei soggetti. 

am  mfn 001116 [n.i. 11117] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR F1.14 

ECO, Umberto 

   Come si fa una tesi di Laurea / Umberto Eco. - 2a edizione. - Milano : Valentino Bompiani  
 C., 1977. - 249 p. ; 18 p.. - (Tascabili Bompiani ; 48) 

am  mfn 001117 [n.i. 11118] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F1.15 

LIBRO 

   e uomo / Valerio Volpini, Augusto Guzzo, Geno Pampaloni ; a cura di Salvatore Accardo. - Roma : 
Editrice Studium, 1972. - 191 p. ; 17 cm. - (Universale Studium ; 116-117) 

am  mfn 001118 [n.i. 11119] 

Int. sec.: Volpini, Valerio. Guzzo, Augusto. Pampaloni, Geno. Accardo, Salvatore.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F1.16 

HIGHER CATECHETICAL INSTITUTE 

   A New Catechism : Catholic Faith for Adults. - London : Burns & Oates ; New York, 1967. - xviii, 510 p. ; 
21 cm. 

Titolo originale: De nieuwe katechismus. - Include indice dei soggetti. 

am  mfn 001119 [n.i. 11120] 

Int. sec.: Smyth, Kevin.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F1.17 

BARTMANN, Bernardo 

   Manuale di Teologia Dogmatica / Bernardo Bartmann ; Versione italiana dall'ottava edizione tedesca a 
cura di Natale Bussi. Vol. I, Rivelazione e fede - Dio - La Creazione. Vol. II, La Redenzione - La Grazia - La 
Chiesa. Vol. III, Sacramenti - Escatologia. - 3a edizione riveduta. - Alba : Edizioni Paoline, 1952. -  Vol. I: 
472 p., vol. II: 539 p., vol. III: 484 p. ; 23 cm. 

Include note bibliografiche, indice analitico. 

am  mfn 001120 [n.i. 11121] 

Int. sec.: Bussi, Natale.   
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR F1.18 

 LA SACRA  
 
   Bibbia ; Commentata dal P. Marco M. Sales O.P. ; Testo latino della Volgata e versione italiana di Mons. 
Antonio Martini ; Il Vecchio Testamento ; Commentato dal P. Marco M. Sales ; Testo latino della Volgata e 
versione italiana di Mons. Antonio Martini. Volume I, Genesi - Esodo - Levitico. Volume I (Parte seconda), 
Numeri - Deuteronomio. - Edizione riveduta e corretta. - Torino : Libreria del Sacro/Lega Internazionale 
Cattolica Editrice : Tipografia Pontificia, 1918/1921. - Vol. I: 487 p. ; 25 cm + 4 c. geogr. Vol. I, parte 
seconda: 237 p. 

am  mfn 001121 [n.i. 11122] 

Int. sec.: Martini, Antonio. Sales, Marco M.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F1.19 

LA SACRA    
 
   Bibbia ; Commentata dal P. Marco M. Sales O.P. ; Testo latino della Volgata e versione italiana di Mons. 
Antonio Martini ; Il Nuovo Testamento ; Commentato dal P. Marco M. Sales ; Testo latino della Volgata e 
versione italiana di Mons. Antonio Martini. Volume I, I quattro Evangeli - Gli Atti degli Apostoli. - Edizione 
riveduta e corretta. - Torino : Lega Int. Catt. Editrice : Tipografia Pontificia, 1911. - xxiv, 607 p. ; 25 cm + 4 
c. geogr. 

am  mfn 001122 [n.i. 11123] 

Int. sec.: Martini, Antonio. Sales, Marco M.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F1.20 

LA SACRA    
 
   Bibbia ; Commentata dal P. Marco M. Sales O.P. ; Testo latino della Volgata e versione italiana di Mons. 
Antonio Martini ; Il Nuovo Testamento ; Commentato dal P. Marco M. Sales ; Testo latino della Volgata e 
versione italiana di Mons. Antonio Martini. Volume II, Le Lettere degli Apostoli - L'Apocalisse. - Edizione 
riveduta e corretta. - Torino : Libreria del Sacro Cuore : Tipografia Pontificia, 1914. - xxiv, 687 p. ; 25 cm + 
2 c. geogr. 

am  mfn 001123 [n.i. 11124] 

Int. sec.: Martini, Antonio. Sales, Marco M.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F1.21 
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LA SACRA 
 
    Bibbia : Antico e Nuovo Testamento ; Traduzione secondo la Vulgata di Monsignore Antonio Martini, 
Arcivescovo di Firenze ; Disegni di Gustavo Doré e fregi di Enrico Giacomelli. Volume primo. - 12a 
ristampa. - Milano : Fratelli Treves, 1916. - 944 p. : ill. ; 28 cm. 

Include indice delle incisioni. 

am  mfn 001124 [n.i. 11125] 

Int. sec.: Martini, Antonio. Doré, Gustavo. Giacomelli, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F1.22 

 LA SACRA 
 
  Bibbia : Antico e Nuovo Testamento ; Traduzione secondo la Vulgata di Monsignore Antonio Martini, 
Arcivescovo di Firenze ; Disegni di Gustavo Doré e fregi di Enrico Giacomelli. Volume secondo. - 12a 
ristampa. - Milano : Fratelli Treves, 1916. - 839 p. : ill. ; 28 cm. 

Include indice delle incisioni. 

am  mfn 001125 [n.i. 11126] 

Int. sec.: Martini, Antonio. Doré, Gustavo. Giacomelli, Enrico.  

 
Fondo Vanni Rovighi                                 VR F2.1 

DESCARTES, René 

   Oeuvres de Descartes ; publiées par Charles Adam & Paul Tannery. I, Correspondance Avril 1622 - 
Février 1638. - Nouvelle présentation, en co-édition avec le Centre National de la Recherche Scientifique. - 
Paris : J. Vrin, 1969. - cv, 677 p. ; 25 cm. 

Include tavola delle lettere. 

am  mfn 001126 [n.i. 11127] 

Int. sec.: Adam, Charles. Tannery, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F2.2 

DESCARTES, René 

   Oeuvres de Descartes ; publiées par Charles Adam & Paul Tannery. II, Correspondance Mars 1638 - 
Décembre 1639. - Nouvelle présentation, en co-édition avec le Centre National de la Recherche Scientifique. 
- Paris : J. Vrin, 1969. - xxiii, 742 p. ; 25 cm. 
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Include tavola delle lettere. 

am  mfn 001127 [n.i. 11128] 

Int. sec.: Adam, Charles. Tannery, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F2.3 

DESCARTES, René 

   Oeuvres de Descartes ; publiées par Charles Adam & Paul Tannery. III, Correspondance Janvier 1640 -
Juin 1643. - Nouvelle présentation, en co-édition avec le Centre National de la Recherche Scientifique. - 
Paris : J. Vrin, 1971. - 890 p. ; 25 cm. 

Include tavola delle lettere. 

am  mfn 001128 [n.i. 11129] 

Int. sec.: Adam, Charles. Tannery, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F2.4 

DESCARTES, René 

   Oeuvres de Descartes ; publiées par Charles Adam & Paul Tannery. IV, Correspondance Juillet 1643 - 
Avril 1647. - Nouvelle présentation, en co-édition avec le Centre National de la Recherche Scientifique. - 
Paris : J. Vrin, 1972. - 826 p. ; 25 cm. 

Include tavola delle lettere. 

am  mfn 001129 [n.i. 11130] 

Int. sec.: Adam, Charles. Tannery, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F2.5 

DESCARTES, René 

   Oeuvres de Descartes ; publiées par Charles Adam & Paul Tannery. V, Correspondance Mai 1647 - Février 
1650. - Nouvelle présentation, en co-édition avec le Centre National de la Recherche Scientifique. - Paris : J. 
Vrin, 1974. - 826 p. ; 25 cm. 

Include tavola cronologica generale delle corrispondenza, tavola di concordanza, indice dei nomi, indice 
generale. 

am  mfn 001130 [n.i. 11131] 

Int. sec.: Adam, Charles. Tannery, Paul.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR F2.6 

DESCARTES, René 

   Oeuvres de Descartes ; publiées par Charles Adam & Paul Tannery. VI, Discours de la méthode et essais. - 
Nouvelle présentation, en co-édition avec le Centre National de la Recherche Scientifique. - Paris : J. Vrin, 
1965. - xiii, 739 p. ; 25 cm. 

am  mfn 001131 [n.i. 11132] 

Int. sec.: Adam, Charles. Tannery, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F2.7 

DESCARTES, René 

   Oeuvres de Descartes ; publiées par Charles Adam & Paul Tannery. VII, Meditationes de Prima 
Philosophia. - Nouvelle présentation, en co-édition avec le Centre National de la Recherche Scientifique. - 
Paris : Librairie Philosophique J. Vrin, 1964. - xviii, 614 p. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi propri. 

am  mfn 001132 [n.i. 11133] 

Int. sec.: Adam, Charles. Tannery, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F2.8 

DESCARTES, René 

   Oeuvres de Descartes ; publiées par Charles Adam & Paul Tannery. VIII-1, Principia Philosophiae. - 
Nouvelle présentation, en co-édition avec le Centre National de la Recherche Scientifique. - Paris : J. Vrin, 
1964. - xviii, 353 p. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi propri. 

am  mfn 001133 [n.i. 11134] 

Int. sec.: Adam, Charles. Tannery, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F2.9 

DESCARTES, René 

   Oeuvres de Descartes ; publiées par Charles Adam & Paul Tannery. VIII-2, Epistola ad G. Voetium. Lettre 
apologétique. Notae in programma. - Nouvelle présentation, en co-édition avec le Centre National de la 
Recherche Scientifique. - Paris : J. Vrin, 1965. - xiii, 380 p. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi propri. 
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am  mfn 001134 [n.i. 11135] 

Int. sec.: Adam, Charles. Tannery, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F2.10 

DESCARTES, René 

   Oeuvres de Descartes ; publiées par Charles Adam & Paul Tannery. IX-1, Méditations. Traduction 
française. - Nouvelle présentation, en co-édition avec le Centre National de la Recherche Scientifique. - Paris 
: J. Vrin, 1964. - x, 253 p. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi propri. 

am  mfn 001135 [n.i. 11136] 

Int. sec.: Adam, Charles. Tannery, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F2.11 

DESCARTES, René 

   Oeuvres de Descartes ; publiées par Charles Adam  
 Paul Tannery. IX-2, Principes. Traduction française. - Nouvelle présentation, en co-édition avec le Centre 
National de la Recherche Scientifique. - Paris : J. Vrin, 1964. - xx, 253 p., 20 p. di tav. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi propri. 

am  mfn 001136 [n.i. 11137] 

Int. sec.: Adam, Charles. Tannery, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F2.12 

DESCARTES, René 

   Oeuvres de Descartes ; publiées par Charles Adam & Paul Tannery. X, Physico-Mathematica. 
Compendium musicae. Regulae ad directionem ingenii. Recherche de la vérité. Supplément à la 
correspondance. - Nouvelle présentation, en co-édition avec le Centre National de la Recherche Scientifique. 
- Paris : J. Vrin, 1966. - 701 p. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi propri. 

am  mfn 001137 [n.i. 11138] 

Int. sec.: Adam, Charles. Tannery, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F2.13 
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DESCARTES, René 

   Oeuvres de Descartes ; publiées par Charles Adam & Paul Tannery. XI, Le Monde. Description du corps 
humain. Passions de l'ame. Anatomica. Varia. - Nouvelle présentation, en co-édition avec le Centre National 
de la Recherche Scientifique. - Paris : J. Vrin, 1967. - xxiv, 701 p., 20 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi propri. 

am  mfn 001138 [n.i. 011139] 

Int. sec.: Adam, Charles. Tannery, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F2.14 

DESCARTES, René 

   Regulae ad directionem ingenii / René Descartes ; Texte critique établi par Giovanni Crapulli avec la 
version hollandaise du xviième siècle. - La Haye : Martinus Nijhoff, 1966. - xxxiii, 202 p., 1 p. di tav. : ill., 
facs. ; 24 cm. - (Archives Internationales d'Histoire des Idées ; 12) 

2 copie. 

am  mfn 001139 [n.i. 11140] 

Int. sec.: Crapulli, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F2.15 

DESCARTES, René 

   Discours de la méthode / Renée Descartes ; Texte et commentaire par Etienne Gilson. - Paris : J. Vrin, 
1947. - xvi, 499 p. ; 25 cm. 

Include indici analitico del commento, dei nomi propri. 

am  mfn 001140 [n.i. 11141] 

Int. sec.: Gilson, Etienne.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.1 

DESCARTES, René 

   Entretien avec Burman : Manuscrit de Gottingen / René Descartes ; Texte présenté, traduit et annoté par 
Ch. Adam. - Paris : Boivin et Cie, 1937. - xv, 144 p. ; 20 cm. - (Bibliothèque de Philosophie) 

am  mfn 001141 [n.i. 11142] 

Int. sec.: Adam, Charles.   



290 
 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.2 

DESCARTES, René 

   Oeuvres de Descartes. 1, Discours de la méthode. Les Principes de la Philosophie. Les Passions de l'Ame. - 
Paris : Joseph Gibert, 1940. - 512 p. ; 19 cm. - (Chefs-d'Oeuvre Philosophiques) 

am  mfn 001142 [n.i. 11143] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.3 

DESCARTES, René 

   Oeuvres de Descartes. 2, Règles pour la direction de l'esprit. Méditations. Objections et réponses. - Paris : 
Joseph Gibert, 1940. - 580 p. ; 19 cm. - (Chefs-d'Oeuvre Philosophiques) 

am  mfn 001143 [n.i. 11144] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.4 

DESCARTES, René 

   Discorso sul metodo e Meditazioni filosofiche / Renato Descartes ; Traduzione di Adriano Tilgher. 
Volume I. - 2a edizione riveduta. - Bari : Gius. Laterza, 1928. - xliii, 334 p. ; 22 cm. - (Classici della 
Filosofia moderna : Collana di testi e di traduzioni / a cura di B. Croce e G. Gentile ; XVI, I) 

am  mfn 001144 [n.i. 11145] 

Int. sec.: Tigher, Adriano.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.5 

DESCARTES, René 

   Discorso sul metodo e Meditazioni filosofiche / Renato Descartes ; Traduzione di Adriano Tilgher. 
Volume II. - 2a edizione riveduta. - Bari : Gius. Laterza, 1932. - 319 p. ; 22 cm. - (Classici della Filosofia 
moderna : Collana di testi e di traduzioni ; XVI, II) 

am  mfn 001145 [n.i. 11146] 

Int. sec.: Tigher, Adriano.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.6 

DESCARTES, René 
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   Meditazioni metafisiche ed estratti dalle Obbiezioni e risposte / Renato Descartes ; Traduzione, 
introduzione e note a cura di Augusto Del Noce. - Padova : CEDAM, 1940. - lix, 145 p. ; 22 cm. - (Scholae 
et vitae / Collana diretta da Giuseppe Flores d'Arcais e Carmelo Ottaviano) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001146 [n.i. 11147] 

Int. sec.: Del Noce, Augusto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.7 

DESCARTES, René 

   Meditazioni Metafisiche / Cartesio ; Traduzione e introduzione di I. Riboni. - Milano : Edizioni Athena, 
1927. - 191 p. ; 17 cm. - (Pensatori celebri) 

am  mfn 001147 [n.i. 11148] 

Int. sec.: Riboni, Irene.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.8 

DESCARTES, René 

   Il discorso sul metodo / Renato Descartes ; Introduzione, traduzione e note a cura di Bruno Brunello. - 
Bologna : Cappelli, 1949. - 151 p. ; 19 cm. 

am  mfn 001148 [n.i. 11149] 

Int. sec.: Brunello, Bruno.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.9 

SEBBA, Gregor 

   Bibliographia Cartesiana : A Critical Guide to the Descartes Literature 1800-1960 / Gregor Sebba. - The 
Hague : Martinus Nijhoff, 1964. - xv, 510 p. ; 24 cm. - (International Archives of the History of Ideas ; 5) 

Include indici sistematico e analitico. 

am  mfn 001149 [n.i. 11150] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.10 

GILSON, Etienne 
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   Index scolastico-cartésien : Thèse pour le Doctorat présentée à la Faculté des lettres de l'Université de Paris 
/ par Etienne Gilson. - New York : Burt Franklin, s.d. 

Pubblicazione originale: 1912. 

am  mfn 001150 [n.i. 11151] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.11 

CARTESIO 

   nel terzo centenario del "Discorso del metodo" ; Pubblicazione a cura della Facoltà di Filosofia 
dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. - Milano : Vita e Pensiero, 1937. - xii, 807 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 
cm. 

Rivista di Filosofia Neo-scolastica. Supplemento speciale al volume XIX. Luglio 1937. Cf. VR Gb1.12; 
MFN 3280. 

am  mfn 001151 [n.i. 11152] 

Int. sec.: Gemelli, Agostino. Allers, Rudolf. Amerio, Romano. Beck, Leslie. Bernhart, Joseph. Blondel, 
Maurice. Boyer, Charles. Bontadini, Gustavo. Borne, Etienne. Bourke, Vernon. Busnelli, Giovanni. 
Caballeria, J.N. Casotti, Mario. Ceriani, Grazioso. Chevalier, Jacques. Dal Sasso, Antonio. Dal Verme, M.E. 
De Bruyne, Edgar. Del Noce, Augusto. Dempf, Alois. Derisi Octavio, Nicolas. De Simone, Lodovico. De 
Vries, Joseph. Dubarle, D. Flori, Miguel. Fernandez Aniceto, Alonso. Feuling, Daniel. Garrigou-Lagrange, 
Reginaldo. Geyser, Joseph. Gouhier, Henri. Grabmann, Martino. Grammatico, Alberto. Hayen, André. 
Heller, Ernst. Hoenen, Pierre. Ivanka, Endre (von). Jansen, Bernhard. Jolivet, Regis. Kuiper, Vinc. Lacroix, 
Jean. Lantrua, Antonio. Mager, Alois. Masnovo, Amato. Mercier, Jeanne. Mesnard, Pierre. Olgiati, 
Francesco. Padovani, Umberto. Paliard, Jacques. Palmes, Fernando. Pelloux, Luigi. Puigrefagut, Raimondo. 
Pujiula, Jaime. Rossi, Paolo. Rotta, Paolo. Schwarz, Balduin. Sirven, J. Siwek, Paul. Usenicnik, Alesio. 
Vanni Rovighi, Sofia. Vigorelli, Giancarlo. Walsh, Francis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.12 

ADAM, Charles 

   Descartes : Sa vie et son oeuvre / Ch. Adam. - Paris : Boivin & C.ie, 1937. - 178 p., 1 p. di tav. : ill. ; 19 cm 

am  mfn 001152 [n.i. 11153] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.13 

DE ANGELIS, Enrico 

   La critica del finalismo nella cultura cartesiana : Contributi per una ricerca / Enrico De Angelis. - Firenze : 
Felice Le Monnier, 1967. - 151 p. ; 25 cm. 

Include indici dei nomi, dei soggetti. 
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am  mfn 001153 [n.i. 11154] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.14 

CARABELLESE, Pantaleo 

   Le obbiezioni al Cartesianismo / Pantaleo Carabellese. Volume primo, L'idea. - Città di Castello : G. 
D'Anna, 1946. - xv, 255 p. ; 22 cm. - (Biblioteca di cultura contemporanea ; IX) 

am  mfn 001154 [n.i. 11155] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.15 

CARABELLESE, Pantaleo 

   Le obbiezioni al Cartesianismo / Pantaleo Carabellese. Volume secondo, La dualità. - Città di Castello : G. 
D'Anna, 1946. - 243 p. ; 22 cm. - (Biblioteca di cultura contemporanea ; X) 

am  mfn 001155 [n.i. 11156] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.16 

CARABELLESE, Pantaleo 

   Le obbiezioni al Cartesianismo / Pantaleo Carabellese. Volume terzo, Il metodo. - Messina : G. D'Anna, 
S.d. - 220 p. ; 22 cm. - (Biblioteca di cultura contemporanea ; XI) 

Include indici dei nomi e concetti, degli argomenti. 

am  mfn 001156 [n.i. 11157] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.17 

CARLINI, Armando 

   Il problema di Cartesio / Armando Carlini. - Bari : Gius. Laterza, 1948. - 194 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di 
Cultura moderna ; 452) 

am  mfn 001157 [n.i. 11158] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.18 

COMBES, Joseph 

   Le dessein de la sagesse cartésienne / Joseph Combès. - Lyon ; Paris : Emmanuel Vitte, 1960. - 349 p. ; 23 
cm. 
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Include indice dei nomi. 

am  mfn 001158 [n.i. 11159] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.19 

GARIN, Eugenio 

   La vita e le opere di Cartesio : Notizia biobibliografica : Introduzione a Cartesio, Opere, Laterza 1967 / 
Eugenio Garin. - Bari : Laterza, 1967. - (Classici della filosofia moderna) 

am  mfn 001159 [n.i. 11160] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 Vr F3.20 

GILSON, Etienne 

   Etudes sur le role de la pensée médiévale dans la formation du système cartésien / par Etienne Gilson. 
Deuxième partie des "Etudes de Philosophie médiévale", revue et considérablement augmentée. - Paris : J. 
Vrin, 1930. - 336 p. ; 25 cm. - (Etudes de Philosophie médiévale ; XIII) 

Include indice dei nomi propri. 

am  mfn 001160 [n.i. 11161] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.21 

OLGIATI, Francesco 

   La filosofia di Descartes / Francesco Olgiati. - Milano : Vita e Pensiero, 1937. - xvi, 577 p. ; 25 cm. - 
(Pubblicazioni della Università Cattolica del S. Cuore. Serie prima, Scienze filosofiche ; Volume XXVI) 

am  mfn 001161 [n.i. 11162] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.22 

OLGIATI, Francesco 

   Cartesio / Francesco Olgiati. - Milano : Vita e Pensiero, 1934. - xi, 329 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni della 
Università Cattolica del S. Cuore. Serie prima, Scienze filosofiche ; Volume XX) 

Include indice dei nomi 

am  mfn 001162 [n.i. 11163] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.23 
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PACCHI, Arrigo 

   Cartesio in Inghilterra : Da More a Boyle / Arrigo Pacchi. - Bari : Laterza, 1973. - xiv, 272 p. ; 22 cm. - 
(Biblioteca di cultura moderna ; 750) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001163 [n.i. 11164] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F3.24 

VERGA, Leonardo 

   L'etica di Cartesio / Leonardo Verga. - Milano : Celuc, 1974. - 167 p. ; 21 cm. - (Scienze umane ; 27) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001164 [n.i. 11165] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F4.1 

MALEBRANCHE, Nicolas de 

   De la recherche de la vérité où l'on traite de la nature de l'esprit de l'homme et de l'usage qu'il en doit faire 
pour éviter l'erreur des Sciences / Malebranche ; Introduction et texte établi par Geneviève Lewis. Tome 
premier. - Paris : J. Vrin, 1945. - xx, 290 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque des textes philosophiques / Directeur: 
Henri Gouhier) 

am  mfn 001165 [n.i. 11166] 

Int. sec.: Lewis, Geneviève.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F4.2 

MALEBRANCHE, Nicolas de 

   De la recherche de la vérité où l'on traite de la nature de l'esprit de l'homme et de l'usage qu'il en doit faire 
pour éviter l'erreur des Sciences / Malebranche ; Introduction et texte établi par Geneviève Lewis. Tome 
deuxième. - Paris : J. Vrin, 1946. - 319 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque des textes philosophiques / Directeur: 
Henri Gouhier) 

am  mfn 001166 [n.i. 11167] 

Int. sec.: Lewis, Geneviève.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F4.3 

MALEBRANCHE, Nicolas de 
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   De la recherche de la vérité où l'on traite de la nature de l'esprit de l'homme et de l'usage qu'il en doit faire 
pour éviter l'erreur des Sciences / Malebranche ; Introduction et texte établi par Geneviève Lewis. Tome 
troisième. - Paris : J. Vrin, 1945. - vi, 305 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque des textes philosophiques / Directeur: 
Henri Gouhier) 

am  mfn 001167 [n.i. 11168] 

Int. sec.: Lewis, Geneviève.  
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MALEBRANCHE, Nicolas de 

   Recherche de la vérité / Malebranche ; Tome premier. - Paris : Ernest Flammarion, S.d. - xx, 466 p. ; 19 
cm. - (Les meilleurs auteurs classiques : Français et Etrangers) 

am  mfn 001168 [n.i. 11169] 
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MALEBRANCHE, Nicolas de 

   Recherche de la vérité / Malebranche. Tome second. - Paris : Ernest Flammarion, S.d. - 486 p. ; 19 cm. - 
(Les meilleurs auteurs classiques : Français et Etrangers) 

am  mfn 001169 [n.i. 11170] 
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MALEBRANCHE, Nicolas de 

   Correspondance avec J.-J. Dortous de Mairan / Malebranche ; Edition nouvelle précédée d'une Introduction 
sur Malebranche et le Spinozisme par Joseph Moreau. - Paris : J. Vrin, 1947. - xi, 177 p. ; 19 cm. - 
(Bibliothèque des textes philosophiques / Directeur: Henri Gouhier) 

am  mfn 001170 [n.i. 11171] 

Int. sec.: Moreau, Joseph.  
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MALEBRANCHE, Nicolas de 

   Méditations chrétiennes / Malebranche ; Avec une introduction et des notes par Henri Gouhier. - Paris : 
Editions Montaigne, 1928. - lix, 440 p. ; 19 cm. - (Bibliothèque philosophique) 

am  mfn 001171 [n.i. 11172] 
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Int. sec.: Gouhier, Henri.  
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MALEBRANCHE, Nicolas de 

   Entretiens sur la Métaphysique et sur la Religion : suivis des Entretiens sur la mort / Malebranche ; Edition 
critique avec une introduction et des notes par Armand Cuvillier. Tome I. - Paris : J. Vrin, 1948. - 267 p. ; 20 
cm. - (Bibliothèques des textes philosophiques / Directeur: Henri Gouhier) 

am  mfn 001172 [n.i. 11173] 

Int. sec.: Cuvillier, Armand.  
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MALEBRANCHE, Nicolas de 

   Entretiens sur la Métaphysique et sur la Religion : suivis des Entretiens sur la mort / Malebranche. Tome 
II. - Paris : J. Vrin, 1947. - 299 p. ; 20 cm. - (Bibliothèques des textes philosophiques / Directeur: Henri 
Gouhier) 

Include indice dei soggetti. 

am  mfn 001173 [n.i. 11174] 

Int. sec.: Cuvillier, Armand.  
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DE MARIA, Amalia 

   Antropologia e teodicea di Malebranche / Memoria di Amalia De Maria. - Torino : Accademia delle 
Scienze, 1970. - iv, 196 p. ; 25 cm. - (Memoria dell'Accademia delle Scienze di Torino : Classe di Scienze 
Morali, Storiche e Filologiche. Serie 4a ; n. 19) 
 

am  mfn 001174 [n.i. 11175] 
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CUVILLIER, Armand 

   Essai sur la mystique de Malebranche / Armand Cuvillier. - Paris : J. Vrin, 1954. - 120 p., 1 p. di tav. : ill. ; 
19 cm. 

Indice dei nomi principali. 
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MALECRANCHE 

   nel terzo centenario della nascita ; Pubblicazione a cura della Facoltà di Filosofia dell'Università Cattolica 
del Sacro Cuore. - Milano : Vita e Pensiero, 1938. - xiv, 380 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Rivista di 
Filosofia Neo-scolastica ; Supplemento speciale al volume XXX. Settembre 1938) 

Include bibliografia malebranchiana. 

am  mfn 001176 [n.i. 11177] 

Int. sec.: Tavecchio, Piera. Ceriani, Grazioso. Amerio, Romano. Mazzantini, Carlo. Giacon, Carlo. Del Noce, 
Augusto. Oddone, Andrea. Pelloux, Luigi. Rotta, Paolo. Casotti, Mario. Bontadini, Gustavo. Vigorelli, 
Giancarlo. Bo, Carlo. Dal Verme, M.E. Dal Sasso, Antonio. Lantrua, Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F4.13 

VIDGRAIN, Joseph 

   Le christianisme dans la philosophie de Malebranche / par Joseph Vidgrain. - Paris : Félix Alcan, S.d. - 
xxx, 426 p. ; 26 cm. - (Collection historique des grands philosophes) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001177 [n.i. 11178] 
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VERGA, Leonardo 

   La teoria del linguaggio di Port-Royal / Leonardo Verga. - Milano : Rivista di Filosofia Neo-scolastica, 
1970. - 100 p. ; 24 cm. 

Estratto da «Rivista di Filosofia Neo-scolastica», vol. 62, n.1-2, 1970. 

am  mfn 001178 [n.i. 11179] 
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DE GREGORIO, Domenico 

   La logica di Porto Reale / Domenico De Gregorio ; Con prefazione del Prof. Santino Caramella. - 
Agrigento : G. De Bobo, S.d. - 138 p. ; 21 cm. 

Include bibliografia. 
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Int. sec.: Caramella, Santino.  
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OBERTELLO, Luca 

   John Locke e Port-Royal : Il problema della probabilità / Luca Obertello. - Trieste : Pubblicazioni 
dell'Istituto di Filosofia, 1964. - 124 p. ; 22 cm. 

Include nota bibliografica 

am  mfn 001180 [n.i. 11181] 
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ROCCI, Giovanni 

   Charles Bonnet : Filosofia e scienza / Giovanni Rocci. - Firenze : G.C. Sansoni, 1975. - 336 p. ; 26 cm. - 
(Biblioteca di "De homine") 

Include notizia sugli autori citati, bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 001181 [n.i. 11182] 
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STEINMANN, Jean 

   Pascal / Jean Steinmann. - Paris : Les Editions du Cerf, 1954. - 447 p., 6 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

am  mfn 001182 [n.i. 11183] 
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PASCAL, Blaise 

   Pascal / a cura di M.F. Sciacca. - Brescia : La Scuola, 1946. - 325 p. ; 19 cm. - (Il Pensiero Cristiano : 
Collezione di antologie essenziali / diretta da M.F. Sciacca) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001183 [n.i. 11184] 

Int. sec.: Sciacca, Michele Federico. 
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PASCAL, Blaise 

   Pensées de B.Pascal : (Editions de 1670). - Paris : Ernest Flammarion, 1935. - 352 p. ; 19 cm. - (Les 
meilleurs auteurs classiques : Français et Etrangers) 

am  mfn 001184 [n.i. 11185] 
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JERPHAGNON, Lucien 

   Pascal et la souffrance / Lucien Jerphagnon ; Préface de Julien-Eymard D'Angers, O.F.M. Cap.. - Paris : 
Les Editions Ouvrières, 1956. - 188 p. ; 19 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 001185 [n.i. 11186] 

Int. sec.: D'Angers, Julien-Eymard.  
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COSTA, Gustavo 

   La critica omerica di Thomas Blackwell (1701-1757) / Gustavo Costa. - Firenze : G.C. Sansoni, 1959. - vi, 
93 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Università di Roma ; Vol. VI) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001186 [n.i. 11187] 
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LISSA, Giuseppe 

   Fontenelle tra Scetticismo e nuova critica / Giuseppe Lissa. - Napoli : Morano, 1973. - 217 p. ; 23 cm. - 
(Nobilità dello spirito. Nuova serie ; I) 

am  mfn 001187 [n.i. 11188] 
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GUERRERA BREZZI, Francesca 

   L'esegesi biblica e il problema del male in Voltaire / Francesca Guerrera Brezzi. - Roma : Istituto di 
Filosofia e Storia della Filosofia. Facoltà di Magistero. Università di Roma, 1970. - 212 p. ; 17 cm. 
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Include bibliografia. 

am  mfn 001188 [n.i. 11189] 
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CANTELLI, Gianfranco 

   Teologia e ateismo : Saggio sul pensiero filosofico e religioso di Pierre Bayle / Gianfranco Cantelli. - 
Firenze : La Nuova Italia, 1969. - vii, 478 p. ; 21 cm. - (Biblioteca di cultura ; 87) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001189 [n.i. 11190] 
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SENOFONTE, Ciro 

   Pierre Bayle : Dal Calvinismo all'Illuminismo / Ciro Senofonte. - Napoli : Edizioni Scientifiche Italiane, 
1978. - 261 p. ; 21 cm 

Include appendice bibliografica. 

am  mfn 001190 [n.i. 11191] 
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PETRUZZELLIS, Nicola 

   Il pensiero politico e pedagogico di G.G. Rousseau / Nicola Petruzzellis. - Milano : Carlo Marzorati, 1946. 
- 178 p. ; 24 cm. - (Collezione filosofica / diretta da Umberto A. Padovani) 

am  mfn 001191 [n.i. 11192] 
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BONETTI, Aldo 

   Antropologia e teologia in Rousseau : La Professione di fede del Vicario savoiardo / Aldo Bonetti. - 
Milano : Vita e Pensiero, 1976. - 222 p. ; 19 cm. - (Filosofia e scienze umane / Collana diretta da Adriano 
Bausola ; 11) 

am  mfn 001192 [n.i. 11193] 
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VARTANIAN, Aram 

   Diderot et Descartes / Aram Vartanian. - Milano : Feltrinelli, 1956. - 303 p. ; 22 cm. 

Titolo originale: Diderot and Descartes. A Study of Scientific Naturalism in the Enlightenment (Princeton, 
Princeton University Press, 1953). - Traduzione dall'inglese di Giuseppe Garritano. - Include bibliografia, 
indice dei nomi . 

am  mfn 001193 [n.i. 11194] 

Int. sec.: Garritano, Giuseppe.  
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PISELLI, Francesco 

   L'orologia vivente e il paradosso dell'immobile : Studio su Denis Diderot / Francesco Piselli. - Milano : 
Celuc, 1974. - 211 p., 2 p. di tav. : ill. ; 21 cm. - (Scienze umane ; 26) 

Include bibliografia, indice dei nomi di persona. 

am  mfn 001194 [n.i. 11195] 
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CONDILLAC, Etienne Bonnot de 

   Trattato dei sistemi / Condillac ; a cura di Maria Garin ; Introduzione di Eugenio Garin. - Bari : Laterza, 
1977. - xxxvi, 230 p. ; 18 cm. - (Universale Laterza ; 391) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001195 [n.i. 11196] 

Int. sec.: Garin, Maria. Garin, Eugenio.  
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SOLINAS, Giovanni 

   Condillac e l'Illuminismo : Problemi e documenti / Giovanni Solinas. - Cagliari : Università di Cagliari, 
1955. - 375 p. ; 24 cm. - (Annali delle Facoltà di Lettere e Filosofia e di Magistero della Università di 
Cagliari) 

Include nota bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 001196 [n.i. 11197] 
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NUZZO, Enrico 

   L'"ultimo" Condillac e il mondo della storia / Enrico Nuzzo. - Napoli : Morano, 1973. - 135 p. ; 20 cm. - 
(Esercitazioni e ricerche ; 1) 

am  mfn 001197 [n.i. 11198] 
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RESTAINO, Franco 

   Scetticismo e senso comune : La filosofia scozzese du Hume a Reid / Franco Restaino. - Bari : Laterza, 
1974. - viii, 350 p. ; 21 cm. - (Biblioteca di Cultura Moderna Laterza ; 770) 

Include indice dei nomi. 
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GARIN, Eugenio 

   Dal Rinascimento all'Illuminismo : Studi e ricerche / Eugenio Garin. - Pisa : Nistri-Lischi, 1970. - 294 p. ; 
21 cm. - (Saggi di varia umanità / Collana fondata da Francesco Flora / Nuova Serie diretta da L. Caretti ; 
11) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001199 [n.i. 11200] 
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ANGELERI, Carlo 

   Il problema religioso del Rinascimento : Storia della critica e bibliografia / Carlo Angeleri ; Introduzione di 
Eugenio Garin. - Firenze : Felice Le Monnier, 1952. - vii, 221 p. ; 23 cm. 

Include indice dei nomi. 
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Int. sec.: Garin, Eugenio.  
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   Humanism in England : During the Fifteenth Century / R. Weiss. - 2a edizione. - Oxford : Basil Blackwell, 
1957. - xxi, 202 p. ; 23 cm. - (Medium Aevum Monographs ; IV) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 
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MUIRHEAD, John H. 

   The Platonic Tradition in Anglo-Saxon Philosophy : Studies in the History of Idealism in England and 
America / by John H. Muirhead. - London : George Allen  
 Unwin ; New York : The Macmillan Company, 1931. - 446 p. ; 22 cm. - (Library of Philosophy / Edited by 
J.H. Muirhead) 

Include indice dei nomi. 
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VIGONE, Luciana 

   L'etica del senso morale in Francis Hutcheson / Luciana Vigone. - Milano : Carlo Marzorati, 1954. - 94 p. ; 
25 cm 

2 copie. - Include nota bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 001203 [n.i. 11204] 
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SALVUCCI, Pasquale 

   La filosofia politica di Adam Smith / Pasquale Salvucci. - Urbino : Argalìa Editore, 1966. - 197 p. ; 21 cm. 
- (Studi filosofici / a cura di Leo Lugarini, Loris Ricci Garotti, Pasquale Salvucci, Livio Sichirollo) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001204 [n.i. 11205] 
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ROSSI, Mario M. 

   L'estetica dell'empirismo inglese / a cura di Mario M. Rossi. Tome I. - Firenze : G.C. Sansoni, 1944. - 498 
p. ; 20 cm. - (Scrittori d'Estetica ; I,1) 
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ROSSI, Mario M. 

   L'estetica dell'empirismo inglese / a cura di Mario M. Rossi. Tome II. - Firenze : G.C. Sansoni, 1944. - 470 
p. ; 20 cm. - (Scrittori d'Estetica ; I,2) 

am  mfn 001206 [n.i. 11207] 
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BOBBIO, Norberto 

   Da Hobbes a Marx : Saggi di storia della filosofia / Norberto Bobbio. - Napoli : Morano, 1965. - 271 p. ; 
22 cm. - (Collana di Filosofia / diretta da E. Paolo Lamanna, Pietro Piovani ; IV) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001207 [n.i. 11208] 
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SCIENZA 

   e filosofia scozzese nell'età di Hume ; a cura di Antonio Santucci. - Bologna : Il Mulino, 1976. - 345 p. ; 21 
cm. - (Temi e discussioni) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001208 [n.i. 11209] 

Int. sec.: Forbes, Eric G. Lecaldano, Eugenio. Turco, Luigi. Norton, David F. Ronchetti, Emanuele. Santucci, 
Antonio. Pancaldi, Giuliano. Ferriani, Maurizio. Restaino, Franco. Carabelli, Giancarlo.  
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MORE, Thomas 

   Utopia : Testo latino / Thomas More ; Versione italiana, introduzione e note di Luigi Firpo. - Vicenza : 
Neri Pozza, 1978. - xxiv, 316 p., 4 p. di tav. : ill. ; 21 cm. - (Nuova Biblioteca di Cultura ; 38) 

am  mfn 001209 [n.i. 11210] 

Int. sec.: Firpo, Luigi.  
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   di Thomas More ; a cura di Angelo Paredi, Marialisa Bertagnoni e Cesare Grampa. - Vincenza : Neri 
Pozza, 1978. - 316 p., 8 p. di tav. : ill. ; 21 cm. - (Nuova Biblioteca di Cultura ; 37) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 001210 [n.i. 11211] 

Int. sec.: Rognoni, Virginio. Prefazione. Grampa, Cesare. Introduzione. Paredi, Angelo. Cronologia della vita 
di Thomas More. Cossiga, Francesco. Testimonianza di un politico. Bertagnoni, Marialisa. Firpo, Luigi. 
Edizione di scritti di Thomas More. Mathieu, Vittorio. Verga, Leonardo. Bertagnoni, Marialisa. Firpo, Luigi. 
March'Hadour. Paredi, Angelo. Bertagnoni, Marialisa. Grampa, Cesare.  
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ROSSI, Mario M. 

   La vita, le opere, i tempi di Edoardo Herbert di Chirbury / Mario M. Rossi. Primo Volume, Capitoli I-III. - 
Firenze : G.C. Sansoni, 1947. - 599 p. ; 24 cm. - (Biblioteca Storica Sansoni. Nuova serie ; XIV) 

am  mfn 001211 [n.i. 11212] 
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ROSSI, Mario M. 

   La vita, le opere, i tempi di Edoardo Herbert di Chirbury / Mario M. Rossi. Secondo Volume, Capitoli IV-
V. - Firenze : G.C. Sansoni, 1947. - 544 p. ; 24 cm. - (Biblioteca Storica Sansoni. Nuova serie ; XIV) 

am  mfn 001212 [n.i. 11213] 
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ROSSI, Mario M. 

   La vita, le opere, i tempi di Edoardo Herbert di Chirbury / Mario M. Rossi. Terzo Volume, Capitoli VI-VII, 
Appendici e Indici. - Firenze : G.C. Sansoni, 1947. - 598 p. ; 24 cm. - (Biblioteca Storica Sansoni. Nuova 
serie ; XIV) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 
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HOBBES, Thomas 

   Tractatus Opticus / Thomas Hobbes ; Prima edizione integrale a cura di Franco Alessio. - Firenze : La 
Nuova Italia, 1963. - 87 p. ; 24 cm. 

Estratto dalla «Rivista Critica di Storia della Filosofia», n. 1-2, 1963. 

am  mfn 001214 [n.i. 11215] 

Int. sec.: Alessio, Franco.  
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PACCHI, Arrigo 

   Convenzione e ipotesi nella formazione della filosofia naturale di Thomas Hobbes / Arrigo Pacchi. - 
Firenze : La Nuova Italia, 1965. - xiii, 250 p. ; 24 cm. - ( ; VII) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001215 [n.i. 11216] 
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OBERTELLO, Luca 

   Scienza, morale e religione nel pensiero di John Wilkins / Luca Obertello. - Firenze : Felice Le Monnier, 
1971. - 61 p. ; 24 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 001216 [n.i. 11217] 
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BALESTRO, Piero 

   Dialogo o ideologia? : J.B. von Hirscher: l'idea del "Regno di Dio" tra Illuminismo e Romanticismo / Piero 
Balestro. - Torino : Borla, 1971. - 253 p. ; 21 cm. - (Le idee e la vita ; 64) 

Include indice dei nomi. 
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   Scritti filosofici e religiosi / John Locke ; Introduzione, traduzione e note di Mario Sina. - Milano : 
Rusconi, 1979. - 813 p. ; 22 cm. - (I classici del pensiero / Vittorio Mathieu, direttore ; Emanuele Samek 
Lodovici, coordinatore. Sezione III: Filosofia moderna) 

Include indici dei concetti, dei nomi. 

am  mfn 001218 [n.i. 11219] 

Int. sec.: Sina, Maria.   
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GARIN, Eugenio 

   L'Illuminismo inglese : I moralisti / Eugenio Garin. - Milano : Fratelli Bocca, 1942. - 275 p. ; 21 cm. - 
(Storia universale della filosofia ; 51) 

2 copie. - Include nota bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 001219 [n.i. 11220] 
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LOCKE, John 

   Saggio sulla intelligenza umana / John Locke ; Traduzione di Camillo Pellizzi ; Prefazione di Armando 
Carlini ; In appendice il primo abbozzo del "saggio" a cura di Vittorio Sainati. Volume primo. - Bari : Gius. 
Laterza, 1951. - xxiv, 548 p. ; 21 cm. - (Classici della Filosofia Moderna : Collana di testi e di traduzioni ; 
XXXVI-I) 

am  mfn 001220 [n.i. 11221] 

Int. sec.: Pellizzi, Camillo. Carlini, Armando. Sainati, Vittorio.  
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LOCKE, John 

   Saggio sulla intelligenza umana / John Locke ; Traduzione di Camillo Pellizzi ; Prefazione di Armando 
Carlini ; In appendice il primo abbozzo del "saggio" a cura di Vittorio Sainati. Volume secondo. - Bari : 
Gius. Laterza, 1951. - 599 p. ; 21 cm. - (Classici della Filosofia Moderna : Collana di testi e di traduzione ; 
XXXVI-II) 

am  mfn 001221 [n.i. 11222] 

Int. sec.: Pellizzi, Camillo. Carlini, Armando. Sainati, Vittorio.  
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LOCKE, John 

   Pensieri sull'Educazione / Giovanni Locke ; Traduzione e introduzione di Antonio Marcuzzi. - Torino : 
G.B. Paravia  
 C., 1927. - xl, 252 p. ; 19 cm. - (Biblioteca di Filosofia e Pedagogia) 

am  mfn 001222 [n.i. 11223] 

Int. sec.: Marcuzzi, Antonio.   
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   Epistola su la Tolleranza / Giovanni Locke ; Traduzione e studio introduttivo del Dr. Francesco A. Ferrari. 
- Lanciano : R. Carabba, 1940. -  159 p. ; 19 cm. - (Cultura dell'anima) 

am  mfn 001223 [n.i. 11224] 

Int. sec.: Ferrari, Francesco A.  
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CARLINI, Armando 

   La filosofia di G. Locke / Armando Carlini. Volume primo. - Nuova edizione riveduta. - Firenze : 
Vallecchi, 1928. - lxxxvi, 277 p. ; 20 cm. - (Il pensiero moderno / a cura di E. Codignola ; I-I) 

am  mfn 001224 [n.i. 11225] 
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CARLINI, Armando 

   La filosofia di G. Locke / Armando Carlini. Volume secondo. - Nuova edizione riveduta. - Firenze : 
Vallecchi, 1929. - 358 p. ; 20 cm. - (Il pensiero moderno : a cura di E. Codignola ; I-II) 

Include indice dei nomi. 
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CRIPPA, Romeo 

   Studi sulla coscienza etica e religiosa del Seicento / Romeo Crippa. II, Esperienza e libertà in J. Locke. - 
Milano : Marzorati, 1960. - 163 p. ; 22 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Università di 
Genova / Collezione diretta da M.F. Sciacca ; XV) 
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am  mfn 001226 [n.i. 11227] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F5.27 

PALA, Alberto 

   Isaac Newton : Scienza e filosofia / Alberto Pala. - Torino : Giulio Einaudi, 1969. - xi, 254 p. ; 21 cm. - 
(Biblioteca di cultura filosofica ; 31) 

am  mfn 001227 [n.i. 11228] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F5.28 

MAMIANI, Maurizio 

   Isaac Newton Filosofo della natura : Le lezioni giovanili di ottica e la genesi del metodo newtoniano / 
Maurizio Mamiani. - Firenze : La Nuova Italia, 1976. - 318 p. ; 21 cm. - (Pubblicazioni della Facoltà di 
Magistero dell'Università degli Studi di Parma ; 2) 

Include indice analitico. 

am  mfn 001228 [n.i. 11229] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.1 

ZANI, Lucia 

   L'etica di Lord Shaftesbury / Lucia Zani. - Milano : Carlo Marzorati, 1954. - 128 p. ; 24 cm 

2 copie. - Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 001229 [n.i. 11230] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.2 

BERKELY, George 

   Trattato dei principii della conoscenza umana e tre dialoghi tra Hylas e Filonous / Giorgio Berkeley ; 
Tradotti da Giovanni Papini. - Ristampa. - Bari : Gius. Laterza, 1925. - xii, 225 p. ; 22 cm. - (Classici della 
Filosofia Moderna : Collana di testi e di traduzioni / a cura di B. Croce e G. Gentile ; VII) 

am  mfn 001230 [n.i. 11231] 

Int. sec.: Papini, Giovanni. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.3 
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BERKELEY, George 

   Antologia degli scritti filosofici / George Berkeley. - Firenze : La Nuova Italia, 1967. - xxiv, 177 p.20 cm. - 
(Pensatori antichi e moderni ; 71) 

Include bibliografia essenziale su Berkeley 

am  mfn 001231 [n.i. 11232] 

Int. sec.: Jessop, Thomas E. Guzzo, Cordelia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.4 

BERKELEY, George 

   Saggio di una nuova teoria della visione / Giorgio Berkeley ; Tradotto dall'inglese da Giovanni Amendola. 
- Lanciano : R. Carabba, 1923. - 143 p. ; 19 cm. - (Cultura dell'anima ; 63) 

am  mfn 001232 [n.i. 11233] 

Int. sec.: Amendola, Giovanni.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.5 

HUME, David 

   Trattato su l'intelligenza umana / David Hume ; Traduzione, note e commento critico di A. Carlini. - Bari : 
Gius. Laterza, 1926. - 384 p. ; 20 cm. - (Piccola biblioteca filosofica) 

am  mfn 001233 [n.i. 11234] 

Int. sec.: Carlini, Armando.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.6 

HUME, David 

   Ricerche sull'intelletto umano e sui principi della morale / David Hume ; a cura di Mario Dal Pra. - Bari : 
Laterza, 1957. - xxvii, 360 p. ; 21 cm. - (Classici della filosofia moderna) 

am  mfn 001234 [n.i. 11235] 

Int. sec.: Dal Pra, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.7 

HUME, David 
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   Enquete sur les principes de la morale (1751) / Hume ; Traduction, préface et notes de André Leroy. - Paris 
: Aubier. Editions Montaigne, 1947. - 257 p. ; 19 cm. - (Bibliothèque philosophique) 

am  mfn 001235 [n.i. 11236] 

Int. sec.: Leroy, André.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.8 

HUME, David 

   Traité de la nature humaine : Essai pour introduire la méthode expérimentale dans les sujets moraux / 
Hume ; Traduction, préface et notes de André Leroy. Tome I. - Paris : Aubier. Editions Montaigne, 1946. - 
367 p. ; 19 cm. - (Bibliothèque philosophique) 

am  mfn 001236 [n.i. 11237] 

Int. sec.: Leroy, André.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.9 

HUME, David 

   Traité de la nature humaine : Essai pour introduire la méthode expérimentale dans les sujets moraux / 
Hume ; Traduction, préface et notes de André Leroy. Tome II. - Paris : Aubier. Editions Montaigne, 1946. - 
393 p. ; 19 cm. - (Bibliothèque philosophique) 

am  mfn 001237 [n.i. 11238] 
 
Int. sec.: Leroy, André.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.10 

HUME, David 

   Saggi morali, letterari e autobiografia / David Hume ; Prefazione e traduzione a cura di Umberto Forti. - 
Lanciano : R. Carabba, 1930. - 231 p. ; 19 cm. - (Cultura dell'anima ; 133) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001238 [n.i. 11239] 

Int. sec.: Forti, Umberto.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.11 

DELLA VOLPE, Galvano 
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   Hume o il genio dell'empirismo : (La filosofia dell'esperienza di Davide Hume) / Galvano Della Volpe. 
Volume primo. - Firenze : G.C. Sansoni, 1939. - vii, 235 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001239 [n.i. 11240] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.12 

DAL PRA, Mario 

   Hume / Mario Dal Pra. - Milano : Fratelli Bocca, 1949. - 363 p. ; 21 cm. - (Storia universale della filosofia 
; 16) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001240 [n.i. 11241] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.13 

BARATONO, Adelchi 

   Hume e l'Illuminismo inglese / a cura di Adelchi Baratono. - Milano : Garzanti, 1943. - 373 p. ; 18 cm. - (I 
filosofi ; X) 

am  mfn 001241 [n.i. 11242] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.14 

CIAFARDONE, Raffaele 

   L'Illuminismo tedesco  : Metodo filosofico e premesse etico-teologiche (1690-1765) / Raffaele Ciafardone. 
- Rieti : Il Velino, 1978. - 312 p. ; 21 cm. - (Studi di filosofia : Collana di saggi e traduzioni / diretta da Leo 
Lugarini ; 2) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001242 [n.i. 11243] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.15 

CAMPO, Mariano 

   Orientamenti / Mariano Campo. - Varese : Editrice, 1953. - 279 p. ; 19 cm. - (Saggi e ricerche ; 2) 

am  mfn 001243 [n.i. 11244] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.16 
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HEINE, Heinrich 

   Die Romantische Schule / Heinrich Heine ; Herausgegeben, eingeleitet und mit Anmerkungen versehen 
von Claus Trager. - Leipzig : Verlag Philipp Reclam Jun., 1955. - 219 p. ; 15 cm. 

am  mfn 001244 [n.i. 11245] 

Int. sec.: Trager, Claus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.17 

HAYM, Rudolf 

   La Scuola Romantica : Contributo alla storia dello spirito tedesco / Rudolf Haym ; Presentazione e 
traduzione di Ervino Pocar. - Milano : Riccardo Ricciardi, 1965. - xxxiv, 953 p., 1 p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

Titolo originale: Die Romantische Schule. Ein Beitrag zur Geschichte des deutschen Geistes. - Include 
appendice bibliografica, indice dei nomi e delle opere. 

am  mfn 001245 [n.i. 11246] 

Int. sec.: Pocar, Ervino. Walzet, Oskar.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.18 

LE ROMANTISME 

   Allemand ; Textes et études publiés sous la direction de Albert Béguin. - S.L : Les Cahiers du Sud, 1949. - 
493 p., 2 p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 001246 [n.i. 11247] 

Int. sec.: Béguin, Albert. Edizione. Bounoure, Gabriel. Boucher, Maurice. Vermeil, Edmond. Moisy, Pierre. 
Beaufils, Maurice. Secrétain, Roger. Von der Leyen, Friedrich. Jankélévitch, Vladimir. Caillois, Roger. 
Schuwer, Camille. Chastel, André. Jaloux, Edmond. Du Bos, Charles. Wahl, Jean. Minder, Robert. Brion, 
Marcel. Anstett, J.J. Bertaux, Pierre. Bohnenblust, Gottfried. Schmidt, Albert-Marie. Bianquis, Geneviève. 
Camille, Georgette. Stahl, Edmund. Pobé, Marcel. Cassou, Jean. De Rougemont, Denis. Lion, Fernand. 
Vincent, Raymonde. Missac, Pierre. Angelloz, J.F. Dieckmann, Herbert. Weidlé, Wladimir. Valançay, 
Robert. Lichtenberger, Henri. Guerne, Armel. Carrouges, Michel. Guerne, Armel. Roud, Gustave. Sénéchal, 
Christian. Béguin, Albert. Valançay, Robert.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.19 

FARINELLI, Arturo 
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   Il Romanticismo in Germania : Lezioni introduttive con cenni bibliografici sul corso intero / Arturo 
Farinelli. - 2a edizione riveduta e largamente ritoccata nella parte bibliografica. - Bari : Gius. Laterza, 1923. - 
x, 190 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 41) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001247 [n.i. 11248] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.20 

NICOLA da Cusa 

   Oeuvres choisies de Nicolas de Cues ; Traduction et préface de Maurice de Gandillac. - Paris : Aubier. 
Editions Montaigne, 1942. - 564 p. ; 19 cm. - (Bibliothèque philosophique) 

Include bibliografia delle opere di Nicola da Cusa, indice alfabetico dei sottotitoli, piccolo lessico dei termini 
del linguaggio di Cues. 

am  mfn 001248 [n.i. 11249] 

Int. sec.: De Gandillac, Maurice.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.21 

NICOLÒ 

   da Cusa : Relazioni tenute al Convegno interuniversitario di Bressanone nel 1960. - Firenze : G.C. Sansoni, 
1962. - ix, 259 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni della Facoltà di Magistero dell'Università di Padova ; IV) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001249 [n.i. 11250] 

Int. sec.: Wilpert, Paul. Caramella, Santino. Haubst, Rudolf. Van De Vyver, Emile. Giacon, Carlo. Garin, 
Eugenio. Koch, Josef. Colomer, Eusebio. Santinello, Giovanni. Hallauer, Hermann. Decker, Bruno. Liaci, 
Maria Teresa. Rigobello, Armando.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.22 

GRADI, Renata 

   Il pensiero del Cusano / Renata Gradi. - Padova : CEDAM, 1941. - 126 p. ; 25 cm. - (Problemi d'oggi. 
Collana di filosofia e storia della filosofia / Diretta da Carmelo Ottaviano e Giuseppe Flores d'Arcais. 
Seconda serie ; Volume settimo) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001250 [n.i. 11251] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.23 

NICOLÒ 

   Cusano agli inizi del mondo moderno : Atti del Congresso internazionale in occasione del V centenario 
della morte di Nicolò Cusano. Bressanone, 6-10 settembre 1964. - Firenze : G.C. Sansoni, 1970. - xxiii, 547 
p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni della Facoltà di Magistero dell'Università di Padova ; XII) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001251 [n.i. 11252] 

Int. sec.: Gentile, Marini. Gadamer, Hans-Georg. Battaglia, Felice. Cranz, F. Edward. Flores d'Arcais, 
Giuseppe. Hirschberger, Johannes. Beierwaltes, Werner. Anawati, Georges C. Kristeller, Paul Oskar. Eckert, 
Willehad Paul. Védrine, Hélène. Gawlick, Gunter. Stallmach, Josef. Alcorta, José Ignacio. Baron, Roger. 
Colomer, Eusebio. Haubst, Rudolf. Lazzarini, Renato. McTighe, Thomas P. Martinez-Gomez, Luis. Poppel, 
Karl Gerhard. Bredow, Gerda von. Caramella, Santino. Giacon, Carlo. Hofmann, Joseph E. Liaci, Maria 
Teresa. Watanabe, Morimichi. Wyller, Egil A. Hallauer, Hermann. Heinz-Mohr, Gerd. Quillet, Jeannine. 
Sigmund, Paul E. Sparber, Anselm.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.24 

BONETTI, Aldo 

   La ricerca metafisica nel pensiero di Nicolò Cusano / Aldo Bonetti. - Brescia : Paideia, 1973. - 189 p. ; 21 
cm. - (Studi filosofici ; 8) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001252 [n.i. 11253] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.25 

ROTTA, Paolo 

   Nicolò Cusano / Paolo Rotta. - Milano : Fratelli Bocca, 1942. - ix, 330 p. ; 21 cm. - (Storia universale della 
filosofia ; 32) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001253 [n.i. 11254] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.26 

NICOLA da Cusa 

   Nicolai Cusani de docta ignorantia libri tres ; Testo latino con note di Paolo Rotta. - Bari : Gius. Laterza, 
1913. - xliii, 189 p. ; 22 cm. - (Classici della filosofia moderna : Collana di testi e di traduzioni / a cura di B. 
Croce e G. Gentile ; XIX) 
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am  mfn 001254 [n.i. 11255] 
 
Int. sec.: Rotta, Paolo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.27 

ERASMO da Rotterdam 

   I colloqui / Desiderio Erasmo da Rotterdam. - Milano : Feltrinelli, 1959. - 788 p., 22 p. di tav. : ill. ; 21 cm. 

am  mfn 001255 [n.i. 11256] 

Int. sec.: Brega, Gian Piero.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.28 

PETRUZZELLIS, Nicola 

   Erasmo pensatore / Nicola Petruzzellis. - 2a Edizione. - Napoli : Libreria Scientifica Editrice, 1969. - 210 
p., 1 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001256 [n.i. 11257] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.29 

ERASMO da Rotterdam 

   Elogio della pazzia : Antica versione italiana / Erasmo ; con prefazione di Eugenio Camerini. - Milano : 
Istituto Editoriale Italiano, S.d. - 205 p. ; 19 cm. - (Gli immortali e altri massimi scrittori / Raccolta diretta da 
Luigi Luzzatti e Ferdinando Martini. I serie ; Vol. XII) 

am  mfn 001257 [n.i. 11258] 

Int. sec.: Camerini, Eugenio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.30 

ERASMO da Rotterdam 

   L'apoteosi di Giovanni Reuchlin / Desiderio Erasmo da Rotterdam ; Saggio introduttivo ai Colloqui, testo e 
traduzione a cura di Giulio Vallese. - Napoli : R. Pironti & Figli, 1949. - 143 p., 1 p. di tav. : ill. ; 19 cm. - 
(Collezione umanistica / diretta da G. Toffanin ; IV) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001258 [n.i. 11259] 
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Int. sec.: Vallese, Giulio.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.31 

ERASMO da Rotterdam 

   L'educazione del principe cristiano / Erasmo da Rotterdam ; Traduzione, introduzione e note a cura di 
Margherita Isnardi Parente. - Napoli : Morano, 1977. - 165 p. ; 22 cm. - (Incontri e riscontri ; 5) 

am  mfn 001259 [n.i. 11260] 

Int. sec.: Isnardi Parente, Margherita.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.1 

BAUSOLA, Adriano 

   Il problema del valore nella filosofia analitica / Adriano Bausola. Parte prima. - Milano : s.n., 1970. - viii, 
85 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001260 [n.i. 11261] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR HG.25 

KIERKEGAARD, Soren 

   L'Ora : Atti d'accusa al cristianesimo del Regno di Danimarca / Soren Kierkegaard. Volume II, numeri 7-9, 
Anno 1855. - Milano-Roma : Editrice Doxa, 1931. - 97 p. ; 20 cm. 

am  mfn 001261 [n.i. 11262] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.3 

BRENTANO, Franz 

   Sull'origine della conoscenza morale / Franz Brentano ; Traduzione, introduzione e note di Adriano 
Bausola. - Brescia : La Scuola, 1966. - xlvii, 124 p. ; 20 cm. - (Il Pensiero. Classici della filosofia 
commentati) 

Titolo originale: Vom Ursprung sittlicher Erkenntnis (Hamburg, Felix Meiner, 1955). - Include indicazioni 
bibliografiche. 

am  mfn 001262 [n.i. 11263] 

Int. sec.: Bausola, Adriano.   
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.4 

HOERES, Walter 

   Kritik der transzendentalphilosophischen Erkenntnistheorie / Walter Hoeres. - Stuttgart : W. Kohlhammer 
Verlag, 1969. - 216 p. ; 23 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001263 [n.i. 11264] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.5 

L’ESISTENZIALISMO 

   Saggi e studi / di M. Bendiscioli, A. Carlini, C. Fabro, P. Filiasi Carcano, C. Giacon, A. Lombardi, D. 
Morando, T. Moretti Costanzi, S. Vanni Rovighi, L. Veuthey ; a cura di L. Pelloux. - Roma : Studium, 1943. 
- 227 p. ; 22 cm. - (Quaderni di studium ; 6) 

3 copie. - Include nota bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 001264 [n.i. 11265] 

Int. sec.: Bendiscioli, Mario. Carlini, Armando. Fabro, Cornelio. Filiasi Carcano, Paolo. Giacon, Carlo. 
Lombardi, Antonio. Morando, Dante. Moretti Costanzi, Teodorico. Pelloux, Luigi. Vanni Rovighi, Sofia. 
Veuthey, Leone. Pelloux, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.6 

CALVETTI, Carla 

   La fenomenologia della credenza in Miguel De Unamuno / Carla Calvetti. - Milano : Carlo Marzorati, 
1955. - 136 p. ; 24 cm. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001265 [n.i. 11266] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.7 

BETTONI, Efrem 

   Le dottrine filosofiche di Pier di Giovanni Olivi : Saggio / Efrem Bettoni. - Milano : Vita e Pensiero, 1959. 
- 534 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dell'Università Cattolica del S. Cuore. Nuova serie ; Vol. LXXIII) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 001266 [n.i. 11267] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.8 

SCARPAT, Giuseppe 

   Il discorso e le sue parti in Aristotele / Giuseppe Scarpat. - Arona : Paideia, 1950. - 85 p. ; 21 cm. - (Studi 
grammaticali e linguistici ; 1) 

am  mfn 001267 [n.i. 11268] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.9 

STELLA, Giorgio 

   L'insegnamento filosofico dei Preti della Missione alle origini del neotomismo in Italia / P. Giorgio Stella 
C.M.. - Roma : Libreria Editrice della Pontificia Università Lateranense, 1967. - 251 p. ; 24 cm. - (Studi e 
ricerche sulla rinascita del Tomismo : Collezione della Pontificia Università Lateranense / diretta da Antonio 
Piolanti ; 4) 

Include bibliografia. - Cf. VR Q6.2 (2791) 

am  mfn 001268 [n.i. 11269] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.10 

PRINI, Pietro 

   Gabriel Marcel e la metodologia dell'inverificabile / Pietro Prini ; Prefazione di Gabriel Marcel. - Roma : 
Editrice Studium, 1950. - 127 p. ; 22 cm. - (Cultura ; VIII) 

am  mfn 001269 [n.i. 11270] 

Int. sec.: Marcel, Gabriel.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.11 

VAN STEENBERGHEN, Fernand 

   Epistémologie / Fernand Van Steenberghen. - 2a edizione riveduta e corretta. - Louvain : Editions de 
l'Institut Supérieur de Philosophie, 1947. - 272 p. ; 23 cm. 

Include bibliografia, indici dei nomi, dei soggetti. 

am  mfn 001270 [n.i. 11271] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.12 

LECLERCQ, Jacques 
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   Les grandes lignes de la philosophie morale / par Jacques Leclercq. - Louvain : Editions de l'Institut 
Supérieur de Philosophie ; Paris : Joseph Vrin, 1946. - 456 p. ; 24 cm. - (Bibliothèque philosophique de 
Louvain ; 4) 

2 copie. 

am  mfn 001271 [n.i. 11272] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.13 

DE NEGRI, Enrico 

   Interpretazione di Hegel / Enrico De Negri. - Firenze : G.C. Sansoni, 1943. - 451 p. ; 20 cm. - (Biblioteca 
Sansoniana Filosofica ; V) 

am  mfn 001272 [n.i. 11273] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.14 

BABOLIN, Albino 

   Joseph Butler : Etica e religione / Albino Babolin. - Padova : La Garangola, 1973. - 559 p. ; 20 cm 

Include indici dei nomi, analitico. 

am  mfn 001273 [n.i. 11274] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.15 

MARTINETTI, Piero 

   Kant / Piero Martinetti. - Milano : Fratelli Bocca, 1943. - xiii, 453 p. ; 20 cm. - (Storia universale della 
filosofia ; 56) 

2 copie. 

am  mfn 001274 [n.i. 11275] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.16 

BARONE, Francesco 

   Logica formale e logica trascendentale / Francesco Barone. I, Da Leibniz a Kant. - Torino : Edizioni di 
"Filosofia", S.d. - 228 p. ; 25 cm. - (Biblioteca di "Filosofia" ; 14) 

am  mfn 001275 [n.i. 11276] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.17 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   La scienza della logica / G.G.F. Hegel ; Traduzione italiana con note di Arturo Moni. Volume Primo. - 
Bari : Gius. Laterza, 1924. - vi, 473 p. ; 22 cm. - (Classici della filosofia moderna / a cura di B. Croce e G. 
Gentile ; XXV-I) 

am  mfn 001276 [n.i. 11277] 

Int. sec.: Moni, Arturo.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.18 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   La scienza della logica / G.G.F. Hegel ; Traduzione italiana con note di Arturo Moni. Volume Secondo. - 
Bari : Gius. Laterza, 1925. - vi, 248 p. ; 22 cm. - (Classici della filosofia moderna / a cura di B. Croce e G. 
Gentile ; XXV-II) 

am  mfn 001277 [n.i. 11278] 

Int. sec.: Moni, Arturo.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.19 

BAUSOLA, Adriano 

   Filosofia e storia nel pensiero crociano / Adriano Bausola. - Milano : Vita e Pensiero, 1965 . - 253 p. ; 24 
cm. - (Pubblicazioni dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Contributi. Serie terza, Scienze filosofiche ; 
10) 

Include indice degli autori. 

am  mfn 001278 [n.i. 11279] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.20 

BAUSOLA, Adriano 

   Etica e politica nel pensiero di Benedetto Croce / Adriano Bausola. - Milano : Vita e Pensiero, 1966. - 265 
p. ; 24 cm 

Include indice degli autori. 

am  mfn 001279 [n.i. 11280] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.21 
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DEZZA, Paolo 

   La filosofia del cristianesimo : Antologia filosofica / Paolo Dezza. - Milano : Carlo Marzorati, 1949. - 104 
p. ; 25 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 001280 [n.i. 11281] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E9.13 

MANARA, Carlo Felice 

   Logica matematica / C.F. Manara. - Milano : Santuario B.V. Addolorata, 1957-58. - 65 p. ; 32 cm. 

Testo ciclostilato pro manuscripto. 

am  mfn 001281 [n.i. 11282] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.22 

CERRI, Stefano 

   Riflessioni sulla intenzionalità in Husserl e S. Tommaso : Tesi di dissertazione per la laurea in filosofia / 
Sac. Cerri don Stefano. - Milano : Università Cattolica del Sacro Cuore, 1964-65. - xi, 303 p. ; 28 cm. 

Include bibliografia, indice dei testi tomisti citati. 

am  mfn 001282 [n.i. 11283] 

Int. sec.: Vanni Rovighi, Sofia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F7.23 

DE CAPITANI, Franco 

   Sant'Ambrogio e i Manichei / Franco De Capitani. - Milano : Università Cattolica del Sacro Cuore, s.d. - 
110 p. ; 28 cm. 

Testo dattilografato. - Lavoro svolto sotto la direzione del professor Sofia Vanni Rovighi. - Include 
bibliografia. 

am  mfn 001283 [n.i. 11284] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F8.1 

DENIFLE, Henricus 



324 
 

   Chartularium Universitatis Parisiensis ; sub auspiciis Consilii generalis Facultatum parisiensium ex 
diversis bibliothecis tabulariisque collegit et cum authenticis chartis contulit Henricus Denifle, O.P., in 
Archivio Apostolicae Romanae Vicarius, Academiae Scientiarum Vindobonensis socius, auxiliante Aemilio 
Chatelain, Bibliothecae Universitatis in Sorbona Conservatore adjuncto. Tomus I, Ab anno MCC usque ad 
annum MCCLXXXVI. - Paris : Ex Typis Fratrum Delalain, 1889. - xxxvi, 714 p. ; 34 cm. 

Include indice dei nomi e dei soggetti. 

am  mfn 001284 [n.i. 11285] 

Int. sec.: Chatelain, Aemilius.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F8.2 

DENIFLE, Henricus 

   Chartularium Universitatis Parisiensis ; sub auspiciis Consilii generalis Facultatum parisiensium ex 
diversis bibliothecis tabulariisque collegit et cum authenticis chartis contulit Henricus Denifle, O.P., in 
Archivio Apostolicae Romanae Vicarius, Academiae Scientiarum Vindobonensis socius, auxiliante Aemilio 
Chatelain, Bibliothecae Universitatis in Sorbona Conservatore adjuncto. Tomus II, sectio prior, Ab anno 
MCCLXXXVI usque ad annum MCCCL. - Paris :  Ex Typis Fratrum Delalain, 1891. - xxiii, 808 p. ; 34 cm. 

Include indici delle persone, dei soggetti. 

am  mfn 001285 [n.i. 11286] 

Int. sec.: Chatelain, Aemilius.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F8.3 

DENIFLE, Henricus 

   Chartularium Universitatis Parisiensis ; sub auspiciis Consilii generalis Facultatum parisiensium ex 
diversis bibliothecis tabulariisque collegit et cum authenticis chartis contulit Henricus Denifle, O.P., in 
Archivio Apostolicae Romanae Vicarius, Academiae Scientiarum Vindobonensis socius, auxiliante Aemilio 
Chatelain, Bibliothecae Universitatis in Sorbona Conservatore adjuncto. Tomus III, Ab anno MCCCL usque 
ad annum MCCCLXXXXIIII. - Paris : Ex Typis Fratrum Delalain, 1894. - xxxvii, 777 p. ; 34 cm. 

Include indici delle persone, dei soggetti. 

am  mfn 001286 [n.i. 11287] 

Int. sec.: Chatelain, Aemilius.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F8.4 

DENIFLE, Henricus 
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   Chartularium Universitatis Parisiensis ; sub auspiciis Consilii generalis Facultatum parisiensium ex 
diversis bibliothecis tabulariisque collegit et cum authenticis chartis contulit Henricus Denifle, O.P., in 
Archivio Apostolicae Romanae Vicarius, Academiae Scientiarum Vindobonensis socius, auxiliante Aemilio 
Chatelain, Bibliothecae Universitatis in Sorbona Conservatore adjuncto. Tomus IV, Ab anno 
MCCCLXXXXIIII usque ad annum MCCCCLII. - Paris : Ex Typis Fratrum Delalain, 1897. - xxxvi, 835 p. ; 
34 cm. 

Include indice delle persone. 

am  mfn 001287 [n.i. 11288] 

Int. sec.: Chatelain, Aemilius.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F8.5 

FICINO, Marsilio 

   Opera omnia / Marsilio Ficino ; Riproduzione in fototipia a cura di M. Sancipriano con presentazione di 
P.O. Kristeller. Vol. I,1. - Torino : Bottega d'Erasmo, 1959. - x, 606 p. ; 35 cm. 

Riproduzione fototipica dell'edizione di Basilea del 1576. 

am  mfn 001288 [n.i. 011289] 

Int. sec.: Sancipriano, Mario. Kristeller, Paul Oskar.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F8.6 

FICINO, Marsilio 

   Opera omnia / Marsilio Ficino ; Riproduzione in fototipia a cura di M. Sancipriano con presentazione di 
P.O. Kristeller. Vol. I,2. - Torino : Bottega d'Erasmo, 1959. - 428 p. ; 35 cm. 

Riproduzione fototipica dell'edizione di Basilea del 1576. - Include indice dei soggetti. 

am  mfn 001289 [n.i. 011290] 

Int. sec.: Sancipriano, Mario. Kristeller, Paul Oskar.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F8.7 

FICINO, Marsilio 

   Opera omnia / Marsilio Ficino ; Riproduzione in fototipia a cura di M. Sancipriano con presentazione di 
P.O. Kristeller. Vol. II,1. - Torino : Bottega d'Erasmo, 1959. - 536 p. ; 35 cm. 

Riproduzione fototipica dell'edizione di Basilea del 1576. 

am  mfn 001290 [n.i. 011291] 



326 
 

Int. sec.: Sancipriano, Mario. Kristeller, Paul Oskar.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F8.8 

FICINO, Marsilio 

   Opera omnia / Marsilio Ficino ; Riproduzione in fototipia a cura di M. Sancipriano con presentazione di 
P.O. Kristeller. Vol. II,2. - Torino : Bottega d'Erasmo, 1959. - 443 p. ; 35 cm. 

Riproduzione fototipica dell'edizione di Basilea del 1576. 

am  mfn 001291 [n.i. 011292] 

Int. sec.: Sancipriano, Mario. Kristeller, Paul Oskar.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F8.9 

VALLA, Lorenzo 

   Opera omnia / Laurentius Valla ; Con una premessa di Eugenio Garin. Tomus prior, scripta in editione 
Basilensi anno MDXL collecta. - Torino : Bottega d'Erasmo, 1962. - 1010 p. ; 35 cm. - ("Monumenta 
politica et philosophica rariora" ex optimis editionibus phototypice expressa, curante Luigi Firpo. Series I ; 
Numerus 5) 

Include indice dei soggetti. 

am  mfn 001292 [n.i. 011293] 

Int. sec.: Garin, Eugenio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F8.10 

VALLA, Lorenzo 

   Opera omnia / Laurentius Valla ; Con una premessa di Eugenio Garin. Tomus alter, De rebus a 
Ferdianando gestis - De mysterio Eucharistiae - Opuscula quaedam (1503) - Oratio in principio sui studii - 
De professione religiosorum - Praefatio in Demosthenem - Encomium S. Thomae - Oratio ad Alphonsum 
regem - Epistulae et documenta. - Torino : Bottega d'Erasmo, 1962. - 485 p. ; 35 cm. - ("Monumenta politica 
et philosophica rariora" ex optimis editionibus phototypice expressa, curante Luigi Firpo. Series I ; Numerus 
6) 

am  mfn 001293 [n.i. 010294] 

Int. sec.: Garin, Eugenio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F8.11 

CAMPANELLA, Tommaso 
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   Metaphysica / Tommaso Campanella ; Con una introduzione di Luigi Firpo. - Torino : Bottega d'Erasmo, 
1961. - 952 p. ; 35 cm. - ("Monumenta politica et philosophica rariora" ex optimis editionibus phototypice 
expressa, curante Luigi Firpo. Series I ; Numerus 5) 

Riproduzione fototipica dell'edizione di Parigi del 1638 

am  mfn 001294 [n.i. 11295] 

Int. sec.: Firpo, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.1 

ISNER, Giovanni 

   Joannis Isneri Expositio Missae ; Primum edidit Romanus Maria Zawadzki ; Msza Swieta w Polsce Przed 
Soborem Trydenckim w Swietle Rodzimych Komentarzy (Expositiones Missae) / Marek Zahajkiewicz. - 
Warszawa : Akademia Teoligii Katolickiej, 1971. - 332 p. ; 24 cm. - (Textus et Studia historiam theologiae 
in Polonia excultae spectantia ; Vol. I) 

am  mfn 001295 [n.i. 11296] 

Int. sec.: Zawadzki, Romanus Maria. Zahajkiewicz, Marek.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.2 

MATTEO di Cracovia 

   Opuscula theologica : dotyczace spowiedzi i komunii ; wydali wstepem i notami krytycznymi opatrzyli 
Wladyslaw Senko i Adam Ludwik Szafranski. - Warszawa : Akademia Teoligii Katolickiej, 1974. - 440 p. ; 
24 cm. - (Textus et Studia historiam theologiae in Polonia excultae spectantia ; Vol. II Fasc. 1) 

am  mfn 001296 [n.i. 11297] 

Int. sec.: Senko, Wladyslaw. Szafranski, Adam Ludwik.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.4 

KOPEC, Jerzy Jozef 

   Meka Panska w Religijnej Kulturze Polskiego Sredniowiecza : Studium nad Pasysjnymi Motywami i 
Tekstami Liturgicznymi / Jerzy Jozef Kopec CP. - Warszawa : Akademia Teoligii Katolickiej, 1975. - 448 p. 
; 24 cm. - (Textus et Studia historiam theologiae in Polonia excultae spectantia ; Vol. III) 

am  mfn 001297 [n.i. 11298] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.5 

JAKUB da Paradyz 
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   Opuscola inedita / Jakub z Paradyza ; Wydal, wstepem i notami krytycznymi opatrzyk Stanislaw Andrzej 
Porebski. - Warszawa : Akademia Teoligii Katolickiej, 1978. - 528 p. ; 24 cm. - (Textus et Studia historiam 
theologiae in Polonia excultae spectantia ; Vol. V) 

am  mfn 001298 [n.i. 11299] 

Int. sec.: Porebski, Stanislaw Andrzej.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.6 

JAKUB da Paradyz 

   Wybor Tekstow dotyczacych Reformy Kosciola / Jakub z Paradyza ; Wydal, wstepem i notami 
krytycznymi opatrzyl Stanislaw Andrzej Porebski. - Warszawa : Akademia Teoligii Katolickiej, 1978. - 410 
p. ; 24 cm. - (Textus et Studia historiam theologiae in Polonia excultae spectantia ; Vol. VI) 

am  mfn 001299 [n.i. 11300] 

Int. sec.: Porebski, Stanislaw Andrzej.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.7 

STANISLAUS de Scarbimiria 

   Sermones super "Gloria in excelsis" / Stanislaus de Scarbimiria ; Primum edidit Romanus Maria Zawadzki. 
- Warszawa : Akademia Teologii Katolickiej, 1978. - 232 p. ; 24 cm. - (Textus et Studia historiam theologiae 
in Polonia excultae spectantia ; Vol. VII) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi, dei soggetti, degli incipit. 

am  mfn 001300 [n.i. 11301] 

Int. sec.: Zawadzki, Romanus Maria.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.8 

STUDIA 

   Mediewistyczne. 2. - Warszawa : Panstwowe Wydawnictwo Naukowe, 1961. - 220 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001301 [n.i. 11302] 

Int. sec.: Tuszynska, Franciszka. Mrozek, Anna. Swiezawski, Stefan. Senko, Wladyslaw. Korolec, Jerzy.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.9 

DAVIDE di Dinant 
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   Davidis de Dinanto Quaternulorum Fragmenta. - Warszawa : Panstwowe Wydawnictwo Naukowe, 1963. - 
108 p. ; 24 cm. - (Studia Mediewistyczne ; 3) 

Include indici degli autori e delle opere, dei soggetti e delle parole, dei codici, dei nomi. 

am  mfn 001302 [n.i. 11303] 

Int. sec.: Kurdzialek, Marianus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.10 

QUAESTIONES 
 
   Cracovienses super Octo Libros "Physicorum" Aristotelis. - Wroclaw-Warszawa-Krakow : Zaklad 
Narodowy Imienia Ossolinskich Wydawnictwo Polskiej Akademii Nauk, 1969. - xxvii, 266 p., 4 p. di tav. : 
ill., facs. ; 24 cm. - (Studia Mediewistyczne ; 10) 

Include indici delle questioni, dei filosofi citati, delle opere citate, dei soggetti e termini. 

am  mfn 001303 [n.i. 11304] 

Int. sec.: Palacz, Ryszard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.3 

JANA da Kwidzyn 

 PROLOGO 
 
  do "Expositio Symboli Apostolorum" / Jana z Kwidzyna ; Tractatus de Contractibus / Jakuab z Paradyza ; 
De natura ac dignitate hominis / Jana ze Trzciany (Arundinensis). - Warszawa : Akademia Teologii 
Katolickiej, 1974. - 317 p. ; 24 cm. - (Textus et Studia historiam theologiae in Polonia excultae spectantia ; 
Vol. II Fasc. 2) 

am  mfn 001304 [n.i. 11305] 

Int. sec.: Jakuba, da Paradyz. Jana, da Trzciana.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.11 

TOMAS WILTON 

   Tomasza Wiltona Quaestio disputata de anima intellectiva ; Wstep krytyczny i wydanie tekstu Wladyslaw 
Senko. - S.n. : S.l., S.d. - 190 p. ; 24 cm. - (Studia Mediewistyczne, 5 nadb.) 

am  mfn 001305 [n.i. 11306] 

Int. sec.: Senko, Wladyslaw.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.12 

MARKOWSKI, Miecislaus 

   Repertorium commentariorum medii aevi in Aristotelem Latinorum quae in Bibliotheca Iagellonica 
Cracoviae asservantur / compusuerunt Miecislaus Markowski, Sophia Wlodek. - Wroclaw-Warszawa-
Krakow-Gdansk : Zaklad Narodowy inienia Ossolinskich-Wydawnictwo Polskiej Akademii Nauk, 1974. - 
211 p. ; 24 cm. 

Include bibliografia, indici degli incipit, delle opere, dei nomi, dei manoscritti. 

am  mfn 001306 [n.i. 11307] 

Int. sec.: Wlodek, Sophia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.13 

AVICENNA 

   Metafizyka : ze zbioru pt. Ksiega wiedzy tlumaczenie zespolowe przeklad poprawil i opracowal oraz 
poprzedzil wstepem pt. o koniecznosci studiowania metafizyki awicenny / Awicenna. Abu Ali Ibn Sina ; 
Mieczyslaw Gogacz. - Warszawa : Akademia Teologii Katolickie, 1973. - 206 p. ; 24 cm. 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 001307 [n.i. 11308] 

Int. sec.: Gogacz, Mieczyslaw.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.14 

MATERIALY 

   i Studia zakladu historii filosofii starozytnej i sredniowiecznej. Tom III, Seria A: Materialy do historii 
filozofii sredniowiecznej w polsce. - Wroclaw-Warszawa-Krakow : Zaklad Narodowy Imienia Ossolinskich 
Wydawnictwo Polskiej Akademii Nauk, 1964. - 174 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001308 [n.i. 11309] 

Int. sec.: Markowski, Mieczyslaw. Senko, Wladyslaw. Wlodek, Zofia. Rebeta, Jerzy. Siemiatkowska, Zofia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.15 

KSIEGA 
 
   o przyczynach = Liber de causis ; I: Stan badan nad ksiega o przyczynach i wazniejsze w niej problemy 
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filozoficzne / Mieczyslaw Gogacz ; II: Ksiega o przyczynach ; tlumaczenie Zofia Brzostowska, Mieczyslaw 
Gogacz. - Warszawa : Akademia Teologii Katolickiej, 1970. - 213 p. ; 24 cm. 

2 copie. - Include bibliografia, indici dei soggetti, dei nomi. 

am  mfn 001309 [n.i. 11310] 

Int. sec.: Gogacz, Mieczyslaw. Gogacz, Mieczyslaw. Brzostowska, Zofia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.16 

WLODEK, Zofia 

   Zagadnienie esse obiectivum i intelektu u Jakuba z Ascoli / Zofia Wlodek. - 18 p. ; 24 cm. 

Estratto da «Studa Mediewistyczne», n. 6, 1964. 

am  mfn 001310 [n.i. 11311] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.17 

KUKSEWICZ, Zdzislaw 

   Etudes universitaires en Pologne / Zdzislaw Kuksewicz. I, Histoire de la philosophie médiévale à 
l'Université Catholique de Lublin. Questions de didactique et de recherche. - Firenze : La Nuova Italia, 1964. 
- 15 p. ; 24 cm. 

Estratto dalla «Rivista Critica di Storia della Filosofia», n. 3, 1964. 

am  mfn 001311 [n.i. 11312] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.18 

MEDIAEVALIA 

   Philosophica Polonorum. IV. - Warszawa : Polska Akademia Nauk. Instytut Filosofii i Socjologii, 1959. - 
38 p. ; 24 cm. 

2 copie. - Include indici dei nomi, dei manoscritti. 

am  mfn 001312 [n.i. 11313] 

Int. sec.: Kuksewicz, Zdzislaw. Senko, Wladyslaw.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.19 

MEDIAEVALIA 
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   Philosophica Polonorum. V. - Warszawa : Polska Akademia Nauk. Instytut Filosofii i Socjologii, 1960. - 
50 p. ; 24 cm. 

3 copie. - Include indici dei nomi. 

am  mfn 001313 [n.i. 11314] 

Int. sec.: Czartoryski, Pawel. Kuksewicz, Zdzislaw.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.20 

HERMANN di Augsburg 

   Mediaevalia Philosophica Polonorum. VI. - Warszawa : Polska Akademia Nauk. Instytut Filosofii i 
Socjologii, 1960. - 50 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001314 [n.i. 11315] 

Int. sec.: Wlodek, Zofia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.21 

SIEMIATKOWSKA, Zofia K. 

   Mediaevalia Philosophica Polonorum. VII. - Warszawa : Polska Akademia Nauk. Instytut Filosofii i 
Socjologii, 1960. - 67 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001315 [n.i. 11316] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.22 

MEDIAEVALIA 

   Philosophica Polonorum. VIII. - Warszawa : Polska Akademia Nauk. Instytut Filosofii i Socjologii, 1961. - 
39 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001316 [n.i. 11317] 

Int. sec.: Senko, W. Siemiatkowska, Z.K. Wlodek, Z.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.23 

MEDIAEVALIA 

   Philosophica Polonorum. IX. - Warszawa : Polska Akademia Nauk. Instytut Filosofii i Socjologii, 1961. - 
51 p. ; 24 cm. 

3 copie. - Include indice dei nomi. 



333 
 

am  mfn 001317 [n.i. 11318] 

Int. sec.: Kuksewicz, Zdzislaw. Placz, Ryszard. Markowski, Mieczyslaw.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.24 

MEDIAEVALIA 

   Philosophica Polonorum. X. - Warszawa : Polska Akademia Nauk. Instytut Filosofii i Socjologii, 1961. - 
112 p. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001318 [n.i. 11319] 

Int. sec.: Legowicz, J. Czartoryski, P. Gogacz, M. Korolec, J.B. Kuksewicz, Z. Kurdzialek, M. Markowski, 
M. Palacz, R. Senko, W. Siemiatkowska, Z.K. Swiezawski, S. Wlodek, Z. Zathey, J. Zwiercan, M.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.25 

MEDIAEVALIA 

   Philosophica Polonorum. XI. - Warszawa : Polska Akademia Nauk. Instytut Filosofii i Socjologii, 1963. - 
156 p. ; 24 cm. 

3 copie. 

am  mfn 001319 [n.i. 11320] 

Int. sec.: Siemiatkowska, Zofia K. Wlodek, Zofia. Czartoryski, Pawel. Kuksewicz, Zdzislaw. Senko, 
Wladyslaw. Zwiercan, Marian. Palcz, Ryszard. Korolec, J.B. Wlodek, Zofia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.26 

MEDIAEVALIA 

   Philosophica Polonorum. XII. - Warszawa : Polska Akademia Nauk. Instytut Filosofii i Socjologii, 1966. - 
140 p. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi e dei manoscritti. 

am  mfn 001320 [n.i. 11321] 

Int. sec.: Siemiatkowska, Z.K. Swiezawski, S. Markowski, M. Zwiercan, M. Kuksewicz, Z. Domanski, J. 
Korolec, J.B. Wlodek, Z. Rebeta, J.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.27 
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MEDIAEVALIA 

   Philosophica Polonorum. XIV. - Wroclaw-Varsovie-Cracovie : Ossolineum. Editions de l'Académie 
Polonaise des sciences, 1970. - 188 p. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi e dei manoscritti 

am  mfn 001321 [n.i. 11322] 

Int. sec.: Senko, W. Czartoryski, P. Palacz, R. Kuksewicz, Z. Domanski, J. Palacz, R. Wielgus, S. Zielinski, 
J.E. Wlodek, Z.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.28 

PALACZ, Ryszard 

   Un manuel scotiste de la fin du XVe siècle à l'Université de Cracovie / Dr. Ryszard Palacz. - Roma : s.n., 
1968. - 3 p. ; 24 cm. 

Estratto da «Studia scholastico-scotistica», n. 4. 

am  mfn 001322 [n.i. 11323] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.29 

GOGACZ, Mieczyslaw 

   Wokol Problemu Osoby / Mieczyslaw Gogacz. - Warszawa : Instytut Wudawniczy-Pax, 1974. - 232 p. ; 19 
cm. 

am  mfn 001323 [n.i. 11324] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.30 

SENKO, Wladyslaw 

   Les tendances préhumanistes dans la philosophie polonaise au XVe siècle / Wladyslaw Senko. - Wroclaw-
Warszawa-Krakow-Gdansk : Zaklad Narodowy Imienia Ossolinskich Wydawnictwo Polskiej Akademii 
Nauk, 1973. - 34 p., 13 p. di tav. : ill. ; 24 cm. - (Accademia Polacca delle Scienze. Biblioteca e Centro di 
Studi a Roma. Conferenze ; Fascicolo 62) 

am  mfn 001324 [n.i. 11325] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.31 

MATERIALY 
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   i studia zakladu historii filozofii starozytnej i sredniowiecnej. Tom IV. Seria A, Materialy do historii 
filozofii sredniowiecnej w polsce. - Wroclaw-Warszawa-Krakow : Zaklad Narodowy Imienia Ossolinskich 
Wydawnictwo Polskiej Akademii Nauk, 1965. - 361 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001325 [n.i. 11326] 

Int. sec.: Senko, Wladyslaw. Kuksewicz, Zdzislaw. Korolec, Jerzy B. Markowski, Mieczyslaw.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.32 

MATERIALY 

   i studia zakladu historii filozofii starozytnej i sredniowiecnej. Tom V. Seria A, Materialy do historii 
filozofii sredniowiecnej w polsce. Uczeni i filozofowie w polsce 3. - Wroclaw-Warszawa-Krakow : Zaklad 
Narodowy Imienia Ossolinskich Wydawnictwo Polskiej Akademii Nauk, 1965. - 206 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001326 [n.i. 11327] 

Int. sec.: Kowalczyk, Maria. Wojcik, Kazimierz. Siemiatkowska, Zofia. Markowski, Mieczyslaw. Wlodek, 
Zofia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.33 

PALACZ, Ryszard 

   Quelques considérations sur la philosophie de la nature en Pologne : (Théorie de l'impétus) / Ryszard 
Palacz. - S.l : S.n, S.d.. - 4 p. ; 24 cm. 

Estratto dagli Atti del XI Congresso internazionale della storia delle scienze, s.n, s.d. 

am  mfn 001327 [n.i. 11328] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.34 

SENKO, Wladyslaw 

   La caractéristique de l'Albertisme à l'Université Jagellone au XVe siècle / Wladyslaw Senko. - Wroclaw-
Warszawa-Krakow : Z. Kuksewicz, 1965. - 12 p. ; 24 cm 

Estratto 

am  mfn 001328 [n.i. 11329] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.35 

MATTEO di Cracovia 
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   Mateusza z Krakowa De praxi romanae curiae ; Wladyslaw Senko. - Wroclaw-Warszawa-Krakow : Zaklad 
Narodowy Imienia Ossolinskich Wydawnictwo Polskiej Akademii Nauk, 1969. - 187 p. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001329 [n.i. 11330] 

Int. sec.: Senko, Wladyslaw.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.36 

   Krakowski komentarz z xv wieku do Sentencji Piotra Lombarda ; Czesc pierwsza wstep historyczny i 
edycja tekstu ksiegi I e II Zofia Wlodek . - S.l. : S.n., S.d. - 231 p. ; 24 cm. 

Estratto. 

am  mfn 001330 [n.i. 11331] 

Int. sec.: Wlodek, Zofia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.37 

LEGOWICZ, Jan 

   Zarys historii filozofii : Elementy doksografii / Jan Legowicz. - Warszawa : Wiedza Powszechna, 1964. - 
xii, 444 p., 4 tav. di c. geogr. ; 24 cm. 

Include bibliografia, indici dei sogetti, dei nomi. 

am  mfn 001331 [n.i. 11332] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.38 

WOS, Jan Wladyslaw 

   Dispute giuridiche nella lotta tra la Polonia e l'Ordine Teutonico : (Introduzione allo studio di Paulus 
Wladimiri) / Jan Wladyslaw Wos ; con presentazione di Cinzio Violante. - Firenze : Licosa, 1979. - 135 p. ; 
23 cm. - (Studia Historica et Philologica / edenda curat Riccardo Picchio. IX. Sectio salvica / curantibus 
Michele Colucci et Angiolo Danti ; 3) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 001332 [n.i. 11333] 

Int. sec.: Violante, Cinzio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.39 



337 
 

WOS, Jan Wladyslaw 

   Appunti per la biografia di Paulus Wladimiri canonista polacco del secolo XV / Jan Wladyslaw Wos. - 
Siena : Circolo Giuridico dell'Università, 1971. - 87 p. 

Estratto da «Studi Senesi», vol. 83, n. 1, 1971. 

am  mfn 001333 [n.i. 11334] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.40 

ATTI 

   del XXV Congresso Nazionale di Filosofia (Pavia 19-23 settembre 1975). Vol. I, Relazioni introduttive. - 
Roma : Società Filosofica Italiana, 1975. - vi, 248 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001334 [n.i. 11335] 

Int. sec.: Mathieu, Vittorio. Alfieri, Vittorio Enzo. Barone, Francesco. Badaloni, Nicola. Vanni Rovighi, 
Sofia. Scarpelli, Uberto. Filiasi Carcano, Paolo. Berti, Enrico. Agazzi, Evandro. Dal Lago, Marcello.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.41 

MISCELLANEA 

   Adriano Gazzana. Volume II, Studi dei discepoli in onore del maestro. - Milano : Carlo Marzorati, 1960. - 
367 p. ; 24 cm. - (Archivum Philosophicum Aloisianum / a cura della Facoltà di Filosofia dell'Istituto 
Aloisianum S.J.. Serie II ; 10) 
 

am  mfn 001335 [n.i. 11336] 

Int. sec.: Nefro, Camillo. Morati, Luciano. Cardoletti, Pietro. Pedrazzini, Guido Gabriele. Beltrami, Mario. 
Rosa, Luigi. Giacon, Carlo. Forni, Giancarlo. Vigano, Mario. Busa, Roberto. Marcozzi, Vittorio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.42 

PHILOSOPHICAL 

   Studies. Volume XII. - Maynooth : St. Patrick's College, 1963. - 329 p. ; 22 cm. 

am  mfn 001336 [n.i. 11337] 

Int. sec.: Ardley, Gavin. Daly, C.B. Nielsen, Kai. Mourant, John A. Barrett, Cyrill. O'Hara, Gerard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.43 

SAN TOMMASO 



338 
 

   d'Aquino nel VII centenario della morte : Significato e vitalità del suo pensiero filosofico e teologico 
secondop le ricerche più moderne e aggiornate. - Torino : Edizioni Rai, 1975. - 80 p. ; 24 cm. 

Terzoprogramma. L'informazione culturale alla radio. I. 1975. P. 86-165. 

am  mfn 001337 [n.i. 11338] 

Int. sec.: Arnaldi, Girolamo. Mazzarella, Pasquale. Vansteenkiste, Clemente. Cardona, Carlos. Fabro, 
Cornelio. Gregory, Tullio. Vanni Rovighi. Sofia. Manselli, Raoul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G1.44 

SALZBURGER 

   Jahrbuch fur Philosophie ; Herausgegeben von Erenbert J. Schacher und Viktor Warnach. VIII/1964. - 
Salburg und Munchen : Verlag Anton Pustet, 1965. - 294 p. ; 24 cm. 

Include indici dei nomi, dei soggetti. 

am  mfn 001338 [n.i. 11339] 

Int. sec.: Wohlgenannt, Robert. Weingartner, Paul. Hoeres, Walter. Weier, Winfried. Beck, Heinrich. 
Hossfeld, Paul. Prohaska, Leopold. Thum, Beda. Bauer, Johannes. Beierwaltes, Werner. Timpte, Thomas. 
Warnach, Viktor. Wagner, Ferdinand.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.1 

LEIBNIZ, Gottfried Wilhelm 

   Die philosophischen Schriften von Gottfried Wilhelm Leibniz ; Herausgegeben von C.J. Gerhardt. Erster 
Band. - Ristampa dell'edizione di Berlino dell'anno 1875. - Hildesheim : Georg Olms Verlagsbuchhandlung, 
1960. - viii, 427 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm. 

am  mfn 001339 [n.i. 11340] 

Int. sec.: Gerhardt, Carl Immanuel. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.2 

LEIBNIZ, Gottfried Wilhelm 

   Die philosophischen Schriften von Gottfried Wilhelm Leibniz ; Herausgegeben von C.J. Gerhardt. Zweiter 
Band. - Ristampa dell'edizione di Berlino dell'anno 1879. - Hildesheim : Georg Olms Verlagsbuchhandlung, 
1960. - 594 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001340 [n.i. 11341] 

Int. sec.: Gerhardt, Carl Immanuel.  

 



339 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.3 

LEIBNIZ, Gottfried Wilhelm 

   Die philosophischen Schriften von Gottfried Wilhelm Leibniz ; Herausgegeben von C.J. Gerhardt. Dritter 
Band. - Ristampa dell'edizione di Berlino dell'anno 1887. - Hildesheim : Georg Olms Verlagsbuchhandlung, 
1960. - 684 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001341 [n.i. 11342] 

Int. sec.: Gerhardt, Carl Immanuel. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.4 

LEIBNIZ, Gottfried Wilhelm 

   Die philosophischen Schriften von Gottfried Wilhelm Leibniz ; Herausgegeben von C.J. Gerhardt. Vierter 
Band. - Ristampa dell'edizione di Berlino dell'anno 1880. - Hildesheim : Georg Olms Verlagsbuchhandlung, 
1960. - 595 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001342 [n.i. 11343] 

Int. sec.: Gerhardt, Carl Immanuel.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.5 

LEIBNIZ, Gottfried Wilhelm 

   Die philosophischen Schriften von Gottfried Wilhelm Leibniz ; Herausgegeben von C.J. Gerhardt. Funfter 
Band. - Ristampa dell'edizione di Berlino dell'anno 1882. - Hildesheim : Georg Olms Verlagsbuchhandlung, 
1960. - 509 p. ; 24 cm 

am  mfn 001343 [n.i. 11344] 

Int. sec.: Gerhardt, Carl Immanuel.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.6 

LEIBNIZ, Gottfried Wilhelm 

   Die philosophischen Schriften von Gottfried Wilhelm Leibniz ; Herausgegeben von C.J. Gerhardt. Sechster 
Band. - Ristampa dell'edizione di Berlino dell'anno 1885. - Hildesheim : Georg Olms Verlagsbuchhandlung, 
1961. - 629 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001344 [n.i. 11345] 

Int. sec.: Gerhardt, Carl Immanuel.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.7 

LEIBNIZ, Gottfried Wilhelm 

   Die philosophischen Schriften von Gottfried Wilhelm Leibniz ; Herausgegeben von C.J. Gerhardt. 
Siebenter Band. - Ristampa dell'edizione di Berlino dell'anno 1890. - Hildesheim : Georg Olms 
Verlagsbuchhandlung, 1961. - 598 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001345 [n.i. 11346] 

Int. sec.: Gerhardt, Carl Immanuel.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.8 

LEIBNIZ, Gottfried Wilhelm 

   Opuscules et fragments inédits de Leibniz : Extraits des manuscrits de la Bibliothèque royale de Hanovre ; 
par Louis Couturat. - Ristampa dell'edizione di Parigi dell'anno 1903. - Hildesheim : Georg Olms 
Verlagsbuchhandlung, 1961. - xvi, 683 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001346 [n.i. 11347] 

Int. sec.: Couturat, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.10 

LEIBNIZ, Gottfried Wilhelm 

   Nuovi saggi sull'intelletto umano / Goffredo Guglielmo Leibniz ; Tradotti da Emilio Cecchi. Parte I, Libri 
I-II. - Ristampa. - Bari : Gius. Laterza, 1925. - xiii, 258 p. ; 22 cm. - (Classici della filosofia moderna : 
Collana di testi e di traduzioni / a cura di B. Croce e G. Gentile ; VIII) 

am  mfn 001347 [n.i. 11348] 

Int. sec.: Cecchi, Emilio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.11 

LEIBNIZ, Gottfried Wilhelm 

   Nuovi saggi sull'intelletto umano / Goffredo Guglielmo Leibniz ; Tradotti da Emilio Cecchi. Parte II, Libri 
III-IV. - Ristampa. - Bari : Gius. Laterza, 1926. - 310 p. ; 22 cm. - (Classici della filosofia moderna : Collana 
di testi e di traduzioni / a cura di B. Croce e G. Gentile ; VIII) 

am  mfn 001348 [n.i. 11349] 

Int. sec.: Cecchi, Emilio.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.9 

COUTURAT, Louis 

   La logique de Leibniz : d'après des documents inédits ; par Louis Couturat. - Ristampa dell'edizione di 
Parigi dell'anno 1901. - Hildesheim : Georg Olms Verlagsbuchhandlung, 1961. - xiv, 608 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001349 [n.i. 11350] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.12 

LEIBNIZ, Gottfried Wilhelm 

   Nouveaux essais sur l'entendement humain / Leibniz. - Paris : Ernest Flammarion, S.d. - 532 p. ; 19 cm. - 
(Les meilleurs auteurs classiques : Français et Etrangers) 

am  mfn 001350 [n.i. 11351] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.13 

LEIBNIZ, Gottfried Wilhelm 

   Opere varie / Goffredo Guglielmo Leibniz ; Scelte e tradotte da Guido De Ruggiero. - Bari : Gius. Laterza, 
1912. - xvi, 330 p. ; 22 cm. - (Classici della filosofia moderna : Collana di testi e di traduzioni / a cura di B. 
Croce e G. Gentile ; XVII) 

am  mfn 001351 [n.i. 11352] 

Int. sec.: De Ruggiero, Guido.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.14 

DRAGO DEL BOCA, Susanna 

   Liebniz / S. Drago Del Boca. - Milano : Fratelli Bocca, 1946. - 286 p. ; 20 cm. - (Storia universale della 
filosofia ; 11) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001352 [n.i. 11353] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.15 

FRIEDMANN, Georges 

   Leibniz et Spinoza / par Georges Friedmann. - 5a edizione. - Paris : Librairie Gallimard, 1946. - 321 p. ; 22 
cm. - (Bibliothèque des idées) 
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Include indice dei nomi 

am  mfn 001353 [n.i. 11354] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.16 

MUGNAI, Massimo 

   Leibniz e la logica simbolica / Massimo Mugnai. - Firenze : Sansoni, 1973. - 91 p. ; 18 cm. - (Sansoni 
Scuola aperta/Scienze umane) 

Include nota bibliografica 

am  mfn 001354 [n.i. 11355] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.17 

LIEBERWIRTH, Rolf 

   Christian Thomasius : Sein wissenschaftliches Lebenswerk / Eine Bibliographie von Rolf Lieberwirth. - 
Weimar : Hermann Bohlaus Nachfolger, 1955. - 213 p. ; 25 cm. - (Thomasiana : Arbeiten aus dem Institut 
fur Staats- und Rechtsgeschichte bei der Martin-Luther-Universitat. Halle/Wittenberg ; Heft 2) 

am  mfn 001355 [n.i. 11356] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.18 

OLGIATI, Francesco 

   Il significato storico di Leibniz / Francesco Olgiati. - Milano : Vita e Pensiero, 1929. - 252 p. ; 25 cm. - 
(Pubblicazioni della Università Cattolica del Sacro Cuore. Serie prima, Scienze filosofiche ; Volume XIV) 

Include note bibliografiche 

am  mfn 001356 [n.i. 11357] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.19 

CAMPO, Mariano 

   Cristiano Wolff e il razionalismo precritico / Mariano Campo. Tomo primo. - Milano : Vita e Pensiero, 
1939. - xix, 389 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dell'Università Cattolica del S. Cuore. Serie prima, Scienze 
filosofiche ; Volume XXX) 

am  mfn 001357 [n.i. 11358] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.20 

CAMPO, Mariano 

   Cristiano Wolff e il razionalismo precritico / Mariano Campo. Tomo secondo. - Milano : Vita e Pensiero, 
1939. - xii, 293 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dell'Università Cattolica del S. Cuore. Serie prima, Scienze 
filosofiche ; Volume XXX) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001358 [n.i. 11359] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.21 

CIAFARDONE, Raffaele 

   J.H. Lambert e la fondazione scientifica della filosofia / Raffaele Ciafardone. - Urbino : Argalìa, 1975. - 
174 p. ; 21 cm. - (Studi filosofici / a cura di Leo Lugarini, Pasquale Salvucci, Livio Sichirollo) 

Include nota bio-bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 001359 [n.i. 11360] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G2.22 

LAMBERT, Johann Heinrich 

   Nuovo Organo / Johann Heinrich Lambert. - Bari : Laterza, 1977. - xvi, 779 p. ; 21 cm. - (Classici della 
filosofia moderna) 

Titolo originale: Neues Organon. - Include indice dei nomi. 

am  mfn 001360 [n.i. 11361] 

Int. sec.: Ciafardone, Raffaele.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G3.1 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Koniglich Preussischen Akademie der 
Wissenschaften. Band I, Erste Abteilung: Werke. Erster Band. - Berlin : Georg Reimer, 1910. - xxi, 585 p., 2 
p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

am  mfn 001361 [n.i. 11362] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G3.2 
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KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Koniglich Preussischen Akademie der 
Wissenschaften. Band III, Erste Abteilung: Werke. Dritter Band. - Berlin : Georg Reimer, 1911. - ix, 594 p. ; 
23 cm. 

am  mfn 001362 [n.i. 11363] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G3.3 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Koniglich Preussischen Akademie der 
Wissenschaften. Band IV, Erste Abteilung: Werke. Vierter Band. - Berlin : Georg Reimer, 1911. - viii, 655 
p. ; 23 cm. 

am  mfn 001363 [n.i. 11364] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G3.4 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Koniglich Preussischen Akademie der 
Wissenschaften. Band V, Erste Abteilung: Werke. Funfter Band. - Berlin : Georg Reimer, 1913. - xi, 544 p. ; 
23 cm. 

am  mfn 001364 [n.i. 11365] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G3.5 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Koniglich Preussischen Akademie der 
Wissenschaften. Band VI, Erste Abteilung. Sechster Band. - Berlin : Georg Reimer, 1914. - x, 549 p. ; 23 cm 

am  mfn 001365 [n.i. 11366] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G3.6 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Koniglich Preussischen Akademie der 
Wissenschaften. Band VII, Erste Abteilung. Siebenter Band. - Berlin : Georg Reimer, 1917. - ix, 417 p. ; 23 
cm. 

am  mfn 001366 [n.i. 11367] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR G3.7 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Koniglich Preussischen Akademie der 
Wissenschaften. Band VIII, Erste Abteilung: Werke. Achter Band. - Berlin und Leipzig : Walter de Gruyter 
& Co., 1923. - viii, 531 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001367 [n.i. 11368] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G3.8 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Koniglich Preussischen Akademie der 
Wissenschaften. Band IX, Erste Abteilung: Werke. Neunter Band. - Ristampa. - Berlin und Leipzig : Walter 
de Gruyter & Co., 1923. - vii, 572 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001368 [n.i. 11369] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G3.9 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Koniglich Preussischen Akademie der 
Wissenschaften. Band X, Zweite Abteilung: Briefwechsel. Erster Band. - 2a edizione. - Berlin und Leipzig : 
Vereinigung wissenschaftlicher Verleger. Walter de Gruyter & Co., 1922. - xx, 559 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001369 [n.i. 11370] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G3.10 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Koniglich Preussischen Akademie der 
Wissenschaften. Band XI, Zweite Abteilung: Briefwechsel. Zweiter Band. - 2a edizione. - Berlin und Leipzig 
: Vereinigung wissenschaftlicher Verleger. Walter de Gruyter & Co., 1922. - xv, 536 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001370 [n.i. 11371] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G3.11 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Koniglich Preussischen Akademie der 
Wissenschaften. Band XII, Zweite Abteilung: Briefwechsel. Dritter Band. - 2a edizione. - Berlin und Leipzig 
: Vereinigung wissenschaftlicher Verleger. Walter de Gruyter & Co., 1922. - xvi, 442 p. ; 23 cm. 
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am  mfn 001371 [n.i. 11372] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G3.12 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Koniglich Preussischen Akademie der 
Wissenschaften. Band XIII, Zweite Abteilung: Briefwechsel. Vierter Band. - Berlin und Leipzig : 
Vereinigung wissenschaftlicher Verleger. Walter de Gruyter & Co., 1922. - xxxi, 699 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001372 [n.i. 11373] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G3.13 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Koniglich Preussischen Akademie der 
Wissenschaften. Band XIV, Dritte Abteilung: Handschriftlicher Nachlass. Erster Band. - Ristampa. - Berlin 
und Leipzig : Walter de Gruyter & Co., 1925. - lxii, 635 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001373 [n.i. 11374] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G3.14 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Koniglich Preussischen Akademie der 
Wissenschaften. Band XV, Dritte Abteilung: Handschriftlicher Nachlass. Zweiter Band. Zweite Halfte. - 
Ristampa. - Berlin und Leipzig : Walter de Gruyter & Co., 1923. - xiv, 982 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001374 [n.i. 11375] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G3.15 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Koniglich Preussischen Akademie der 
Wissenschaften. Band XVI, Dritte Abteilung: Handschriftlicher Nachlass. Dritter Band. - Ristampa. - Berlin 
und Leipzig : Walter de Gruyter & Co., 1924. - xiv, 875 p., 2 p. di tav. : ill., facs. ; 23 cm. 

am  mfn 001375 [n.i. 11376] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G3.16 

KANT, Immanuel 



347 
 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Preussischen Akademie der Wissenschaften. Band 
XVII, Dritte Abteilung: Handschriftlicher Nachlass. Vierter Band. - Berlin und Leipzig : Walter de Gruyter 
& Co., 1926. - xviii, 745 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001376 [n.i. 11377] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.1 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Preussischen Akademie der Wissenschaften. Band 
XVIII, Dritte Abteilung: Handschriftlicher Nachlass. Funfter Band. - Berlin und Leipzig : Walter de Gruyter 
& Co., 1928. - xxiii, 725 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001377 [n.i. 11378] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.2 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Preussischen Akademie der Wissenschaften. Band 
XIX, Dritte Abteilung: Handschriftlicher Nachlass. Sechster Band. - Berlin und Leipzig : Walter de Gruyter 
& Co., 1934. - xiii, 660 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001378 [n.i. 11379] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.3 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Preussischen Akademie der Wissenschaften. Band 
XX, Dritte Abteilung: Handschriftlicher Nachlass. Siebenter Band. - Berlin : Walter de Gruyter & Co., 1942. 
- xii, 523 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001379 [n.i. 11380] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.4 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Preussischen Akademie der Wissenschaften. Band 
XXI, Dritte Abteilung: Handschriftlicher Nachlass. Achter Band. - Berlin und Leipzig : Walter de Gruyter & 
Co., 1936. - xiii, 645 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ; 23 cm. 

am  mfn 001380 [n.i. 11381] 

 



348 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.5 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Preussischen Akademie der Wissenschaften. Band 
XXII, Dritte Abteilung: Handschriftlicher Nachlass. Neunter Band. - Berlin und Leipzig : Walter de Gruyter 
& Co., 1938. - viii, 824 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001381 [n.i. 11382] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.6 

KANT, Immanuel 

   Kant's gesammelte Schriften ; Herausgegeben von der Deutschen Akademie der Wissenschaften zu Berlin. 
Band XXIII, Dritte Abteilung: Handschriftlicher Nachlass. Zehnter Band. - Berlin : Walter de Gruyter &  
Co., 1955. - xv, 545 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001382 [n.i. 11383] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.7 

KANT, Immanuel 

   Critica della ragion pura / Emmanuele Kant ; Tradotta da Giovanni Gentile e Giuseppe Lombardo-Radice. 
Parte prima. - Ristampa della 2a edizione. - Bari : Gius. Laterza, 1924. - xxiii, 334 p. ; 22 cm. - (Classici 
della filosofia moderna : Collana di testi e di traduzioni / a cura di B. Croce e G. Gentile ; X) 

am  mfn 001383 [n.i. 11384] 

Int. sec.: Gentile, Giovani. Lombardo-Radice, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.8 

KANT, Immanuel 

   Critica della ragion pura / Emmanuele Kant ; Tradotta da Giovanni Gentile e Giuseppe Lombardo-Radice. 
Parte seconda. - Ristampa della 2a edizione. - Bari : Gius. Laterza, 1925. - 374 p. ; 22 cm. - (Classici della 
filosofia moderna : Collana di testi e di traduzioni / a cura di B. Croce e G. Gentile ; X-II) 

am  mfn 001384 [n.i. 11385] 

Int. sec.: Gentile, Giovani. Lombardo-Radice, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.9 

KANT, Immanuel 
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   Critica della ragion pratica / Emmanuele Kant ; Tradotta da Francesco Capra. - 3a edizione. - Bari : Gius. 
Laterza, 1924. - vii, 198 p. ; 22 cm. - (Classici della filosofia moderna : Collana di testi e di traduzioni / a 
cura di B. Croce e G. Gentile ; IX) 

am  mfn 001385 [n.i. 11386] 

Int. sec.: Capra, Francesco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.10 

KANT, Immanuel 

   Critica della ragion pratica / Emmanuele Kant ; Tradotta da Francesco Capra. - 6a edizione. - Bari : Gius. 
Laterza, 1947. - vii, 198 p. ; 22 cm. - (Classici della filosofia moderna : Collana di testi e di traduzioni ; IX) 

am  mfn 001386 [n.i. 11387] 

Int. sec.: Capra, Francesco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.11 

KANT, Immanuel 

   Scritti minori / Emmanuele Kant ; Tradotti da P. Carabellese. - Bari : Gius. Laterza, 1923. - x, 267 p. ; 22 
cm. - (Classici della filosofia moderna : Collana di testi e di traduzioni / a cura di B. Croce e G. Gentile ; 
XXIII) 

am  mfn 001387 [n.i. 11388] 

Int. sec.: Carabellese, Pantaleo. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.12 

KANT, Immanuel 

   La forma e i principi del mondo sensibile e del mondo intelligibile : (dissertazione del 1770) / Kant ; 
Traduzione, introduzione, commento Ada Lamacchia. - Padova : Liviana Editrice, 1967. - vi, 119 p. ; 22 cm. 
- (Studium sapientiae : Testi filosofici commentati / Collana diretta da Domenico Pesce ; 6) 

Include glossario. 

am  mfn 001388 [n.i. 11389] 

Int. sec.: Lamacchia, Ada.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.13 

KANT, Immanuel 
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   Il conflitto delle facoltà : in tre parti 1798 / Emanuele Kant ; Traduzione, introduzione e note di Alfredo 
Poggi. - Genova : Pubblicazioni dell'Istituto Universitario di Magistero, 1953. - xxxi, 155 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001389 [n.i. 11390] 

Int. sec.: Poggi, Alfredo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.14 

KANT, Immanuele 

   Prolegomeni ad ogni futura metafisica / Emanuele Kant ; a cura di P. Carabellese. - Bari : Gius. Laterza, 
1925. - 227 p. ; 20 cm. - (Piccola Biblioteca filosofica) 

am  mfn 001390 [n.i. 11391] 

Int. sec.: Carabellese, Pantaleo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.15 

KANT, Immanuel 

   Fondazione della metafisica dei costumi / Emanuele Kant ; a cura di Giovanni Vidari. - 2a edizione, 6a 
ristampa. - Torino : G.B. Paravia, 1945. - vii, 94 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di Filosofia e Pedagogia) 

am  mfn 001391 [n.i. 11392] 

Int. sec.: Vidari, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.16 

KANT, Immanuel 

   Fondazione della metafisica dei costumi / Emanuele Kant ; Traduzione di Giovanni Vidari ; a cura di 
Vittorio Mathieu. - 3a edizione, 2a ristampa. - Torino : G.B. Paravia, 1944. - xl, 146 p. ; 20 cm. - (Biblioteca 
di Filosofia e Pedagogia) 

am  mfn 001392 [n.i. 11393] 

Int. sec.: Vidari, Giovanni. Mathieu, Vittorio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.17 

KANT, Immanuel 

   Le quattro dissertazioni latine / Emanuele Kant ; Introduzione e Note a cura di Mariano Campo. - Como : 
Carlo Marzorati, 1943. - lxix, 170 p. ; 18 cm. - (Testimonia : Raccolta di testi e documenti per 
l'Insegnamento Superiore) 
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am  mfn 001393 [n.i. 11394] 

Int. sec.: Campo, Mariano.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.18 

KANT, Immanuel 

   Critica della Ragion Pura : (Estratti) / Emanuele Kant ; Traduzione, introduzione e note a cura di Gustavo 
Bontadini. - Brescia : La Scuola, 1958. - xlvi, 130 p., 1 p. di tav. : ill. ; 21 cm. 

am  mfn 001394 [n.i. 11395] 

Int. sec.: Bontadini, Gustavo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.19 

KANT, Immanuel 

   Antologia kantiana ; Piero Martinetti. - Torino : G.B. Paravia, s.d. - 336 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di 
filosofia e pedagogia) 

am  mfn 001395 [n.i. 11396] 

Int. sec.: Martinetti, Piero.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.20 

IMMANUEL 

   Kant (1724-1924) : Volume commemorativo del secondo centenario della nascita ; a cura di P. Agostino 
Gemelli O.F.M.. - Milano : Vita e Pensiero, 1924. - 323 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Pubblicazioni della 
Università Cattolica del Sacro Cuore. Serie prima, Scienze filosofiche ; Volume VII) 

am  mfn 001396 [n.i. 11397] 

Int. sec.: Gemelli, Agostino. Casotti, Mario. De Simone, Ludovico. Chiocchetti, Emilio. Masnovo, Amato. 
Rotta, Paolo. Padovani, Umberto. Rossi, Guido. Biavaschi, Giovanni Battista. Pucci, Ulisse.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.21 

KANT 

    Studien : Philosophische Zeitschrift ; begrundet von Hans Vaihinger. Band 45. Heft 1-4. 1953-1954. - 
Koln : Kolner Universitatsverlag, 1953/1954. - 319 p. ; 23 cm. 

Zur Erinnerung an Immanuel Kant aus Anlass der einhunderdfunfzigsten Wiederkehr seines Todestages. 12. 
Februar 1954. 



352 
 

am  mfn 001397 [n.i. 11398] 

Int. sec.: Beck, Lewis White. Diemer, Alwin. Frey, Gerhard. Grayeff, Felix. Hartman, Robert S. Hyppolite, J. 
Kanthack, Katharina. Knittermeyer, Hinrich. Lachièze-Rey, Pierre. Lehmann, Gerhard. Martin, Gottfried. 
Menzer, Paul. Paton, H.J. Schrader, George. Specht, E.K. De Vleeschauwer, H.J. Walsh, W.H. Wundt, Max. 
Zantop, Hans. Kruger, Paul. Menzer, Paul. Martin, Gottfried.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.22 

BARONE, Francesco 

   Logica formale e logica trascendentale / Francesco Barone. I, Da Leibniz a Kant. - Torino : Edizioni di 
"Filosofia", 1957. - xxv, 248 p. ; 25 cm. - (Biblioteca di "Filosofia" ; 11) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001398 [n.i. 11399] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.23 

KRONER, Richard 

   Uber logische und asthetische Allgemeingultigkeit : Kritische Bemerkungen zu ihrer traszendentalen 
Begrundung und Beziehung / von Richard Kroner. - Leipzig : Fritz Eckardt Verlag, 1908. - xiii, 99 p. ; 26 
cm. 

am  mfn 001399 [n.i. 11400] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.24 

LENI DI SPADAFORA, Francesco 

   Kant nel Realismo : Profilo di un intendimento realistico del pensiero gnoseologico kantiano / Francesco 
Leni di Spadafora. - Padova : CEDAM, 1953. - 111 p. ; 25 cm. - (Il Pensiero moderno : Collana di storia 
della filosofia / diretta da Carmelo Ottaviano. Prima serie ; Ottavo volume) 

Include indice degli autori citati. 

am  mfn 001400 [n.i. 11401] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.25 

MARCUCCI, Silvestro 

   Aspetti epistemologici della finalità in Kant / Silvestro Marcucci. - Firenze : Felice Le Monnier, 1972. - xi, 
440 p. ; 25 cm. - (Collana di studi filosofici dell'Università di Pisa / diretta da Francesco Barone) 

Include indice dei nomi. 
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am  mfn 001401 [n.i. 11402] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.26 

LUPORINI, Cesare 

   Filosofi vecchi e nuovi / Cesare Luporini. I, Scheler - Hegel - Kant - Fichte - Leopardi. - Firenze : G.S. 
Sansoni, 1947. - 283 p. ; 23 cm. - (Studi filosofici / già diretta da Giovanni Gentile. Terza serie ; IV) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001402 [n.i. 11403] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G4.27 

TRAVAGLIA, Sandro 

   Metafisica ed etica in Kant : Dagli scritti precritici alla Critica della ragion pura / Sandro Travaglia. - 
Padova : CEDAM, 1972. - 377 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni della Scuola di perfezionamento in filosofia 
dell'Università di Padova ; 17) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001403 [n.i. 11404] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.1 

CARABELLESE, Pantaleo 

   La filosofia dell'esistenza in Kant / Pantaleo Carabellese ; Nota introduttiva di Giuseppe Semerari. - Bari : 
Adriatica Editrice, 1969. - xvi, 604 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Università degli 
Studi di Bari. II serie, Testi e documenti ; II) 

am  mfn 001404 [n.i. 11405] 

Int. sec.: Semerari, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.2 

CARABELLESE, Pantaleo 

   La filosofia di Kant / Pantaleo Carabellese. I, L'idea teologica. - Firenze : Vallecchi, 1927. - xvi, 403 p. ; 20 
cm. - (Il pensiero moderno / a cura di E. Codignola ; XXIV) 

am  mfn 001405 [n.i. 11406] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.3 

CASSIRER, Heinrich Walter 

   Kant's first Critique : An Appraisal of the Permanent Significance of Kant's Critique of Pure Reason / by 
H.W. Cassirer. - London : George Allen & Unwin ; New York : The MacMillan Company, 1954. - 367 p. ; 
22 cm. - (Muirhead Library of Philosophy / General Editor: H.D. Lewis) 

Include indice dei soggetti. 

am  mfn 001406 [n.i. 11407] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.4 

CASULA, Mario 

   Studi kantiani sul trascendente / Mario Casula. - Milano : Marzorati, 1963. - 218 p. ; 21 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Università di Genova / Collezione diretta da M.F. Sciacca ; XXV) 

am  mfn 001407 [n.i. 11408] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.5 

CAMPO, Mariano 

   La genesi del criticismo kantiano / Mariano Campo. Parti I-II. - Varese : Magenta, 1953. - xl, 462 p., 1 p. 
di tav. : ill. ; 23 cm. - (Pensiero e Storia : Collana di studi e monografie ; 1-2) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001408 [n.i. 11409] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.6 

CANTONI, Carlo 

   Emanuele Kant : La filosfia teoretica / Carlo Cantoni ; Prefazione di Luigi Credaro. - 2a edizione riveduta 
dall'autore. - Torino : Fratelli Bocca, 1907. - xix, 346 p. ; 24 cm. - (Biblioteca di scienze moderne ; 30) 

am  mfn 001409 [n.i. 11410] 

Int. sec.: Credaro, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.7 

CHIARI, Ercole 
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   La deduzione trascendentale delle categorie nella Critica della Ragion Pura / Ercole Chiari. - Padova : 
CEDAM, 1971. - 155 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni della Scuola di perfezionamento in filosofia dell'Università 
di Padova ; 16) 

am  mfn 001410 [n.i. 11411] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.8 

CHIODI, Pietro 

   La deduzione nell'opera di Kant / Pietro Chiodi. - Torino : Taylor Torino, 1961. - 319 p. ; 24 cm. - 
(Documenti e ricerche : Biblioteca di cultura contemporanea) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001411 [n.i. 11412] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.9 

DELBOS, Victor 

   La philosophie pratique de Kant / par Victor Delbos. - 2a edizione. - Paris : Félix Alcan, 1926. - iv, 756 p. ; 
23 cm. - (Bibliothèque de Philosophie contemporaine) 

am  mfn 001412 [n.i. 11413] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.10 

GASPARINI, Ludovico 

   Autorità e libertà in I. Kant / Ludovico Gasparini. - Padova : Liviana, 1978. - vii, 239 p. ; 22 cm. - (Ethos : 
Collana di studi di filosofia morale / diretta da Ezio Riondato ; 9) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001413 [n.i. 11414] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.11 

GOLDMANN, Lucien 

   Mensch, Gemeinschaft und Welt in der Philosophie Immanuel Kants / Lucien Goldmann. - Zurich/New 
York : Europa Verlag, 1945. - 248 p. ; 23 cm. - (Studien zur Geschichte der Dialektik) 

am  mfn 001414 [n.i. 11415] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.12 

JANSEN, Bernard 

   La philosophie religieuse de Kant / Bernard Jansen ; Traduit et adapté de l'Allemand par Pierre Chaillet. - 
Paris : J. Vrin, 1934. - 181 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque d'histoire de la philosophie) 

am  mfn 001415 [n.i. 11416] 

Int. sec.: Chaillet, Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.13 

KORNER, Stephan 

   Kant / by S. Korner. - Harmondsworth : Penguin Books, 1955. - 230 p. ; 18 cm. - (Pelican Books ; A338) 

Include nota bibliografica, indice analitico. 

am  mfn 001416 [n.i. 11417] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.14 

KRONER, Richard 

   Von Kant bis Hegel. Erster Band, Von der Vernunftkritik zur Naturphilosophie. - Tubingen : Verlag von 
J.C.B. Mohr (Paul Siebeck), 1921. - xix, 612 p. ; 23 cm. - (Grundiss der philosophischen Wissenschaften / 
herausgegeben von Fritz Medicus) 

am  mfn 001417 [n.i. 11418] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.15 

KRONER, Richard 

   Von Kant bis Hegel. Zweiter Band, Von der Naturphilosophie zur Philosophie des Geistes. - Tubingen : 
Verlag von J.C.B. Mohr (Paul Siebeck), 1924. - xxiii, 526 p. ; 23 cm. - (Grundiss der philosophischen 
Wissenschaften / herausgegeben von Fritz Medicus) 
 

am  mfn 001418 [n.i. 11419] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.16 

LACHIEZE-REY, Pierre 

   L'idéalisme kantien / par Pierre Lachièze-Rey. - 2a edizione. - Paris : J. Vrin, 1950. - 509 p. ; 23 cm. - 
(Bibliothèque d'histoire de la philosophie) 
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Include indici dei soggetti, dei nomi propri e dei testi. 

am  mfn 001419 [n.i. 11420] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.17 

LACORTE, Carmelo 

   Kant. Ancora un episodio dell'alleanza di religione e filosofia / Carmelo Lacorte. - Urbino : Argalìa, 1969. 
- 239 p. ; 21 cm. - (Pubblicazioni dell'Università di Urbino : Testi e saggi / acura dell'Istituto di Filosofia) 

am  mfn 001420 [n.i. 11421] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.18 

KRITIK 

   und Metaphysik : Studien Heinz Heimsoeth zum achtzigsten Geburtstag. - Berlin : Walter de Gruyter & 
Co., 1966. - vii, 395 p., 1 p. di tav. : ill. ; 29 cm. 

Include bibliografia di Heinz Heimsoeth. 

am  mfn 001421 [n.i. 11422] 

Int. sec.: Belaval, Yvon. Gueroult, Martial. Heidemann, Ingeborg. Henrich, Dieter. Kaulbach, Friedrich. 
Lehmann, Gerhard. Martin, Gottfried. Mengusoglu, Takiyettin. Schmuckker, Josef. Tonelli, Giorgio. De 
Vleeschauwer, Herman J. Blumenberg, Hans. Freiin von Bredow, Gerda. Fuhrmans, Horst. Heintel, Erich. 
Landgrebe, Ludwig. Landmann, Michael. Lichtenstein, Ernst. Nicolin, Friedhelm. Pape, Ingetrud. Ritter, 
Joachim. Volkmann-Schluck, Karl-Heinz. Wagner, Hans. Kaulbach, Friedrich. Ritter, Joachim.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.19 

LAMACCHIA, Ada 

   La filosofia della religione in Kant / Ada Lamacchia. I, Dal dogmatismo teologico al teismo morale (1775-
1783). - Manduria : Lacaita, 1969. - xxxi, 690 p. ; 22 cm. - (Biblioteca di studi moderni ; 8) 

Include indici dei passi kantiani citati, dei nomi. 

am  mfn 001422 [n.i. 11423] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.20 

LAMACCHIA, Ada 

   Le Lezioni accademiche di filosofia della religione di Emmanuele Kant (1783-1784) / Ada Lamacchia. - 
Bari : Grafiche Cressati, 1964. - 70 p. ; 24 cm. 
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Estratto dagli «Annali della Facoltà di Lettere e Filosofia», vol. 9, 1964. 

am  mfn 001423 [n.i. 11424] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.21 

LISSER, Kurt 

   El concepto del derecho en Kant / Kurt Lisser ; Traduccion de Alejandro Rossi. - Mexico : Centro de 
Estudios filosoficos Universidad Nacional Autonoma de Mexico, 1959. - 58 p. ; 22 cm. - (Cuadernos del 
Centro de Estudios Filosoficos / Director Eduardo Garcia Maynez ; 4) 

Titolo originale: Der Begriff des Rechts bei Kant (Berlin, Verlag Von Reuther & Reichard, 1922) 

am  mfn 001424 [n.i. 11425] 

Int. sec.: Rossi, Alejandro.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.22 

KANT 

   und die Scholastik heute ; herausgegeben von Johannes B. Lotz S.J.. - Pullach : Verlag Berchmanskolleg, 
1955. - viii, 279 p. ; 24 cm. - (Pullacher philosophische Forschungen / herausgegeben von Walter Brugger 
S.J. und Johannes B. Lotz S.J. ; Band I) 

Include bibliografia, indice dei soggetti. 

am  mfn 001425 [n.i. 11426] 

Int. sec.: Lotz, Johannes B. De Vries, Joseph. Lotz, Johannes B. Brugger, Walter. Schmucker, Josef. Coreth, 
Emerich.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.23 

LUPORINI, Cesare 

   Spazio e materia in Kant : con una introduzione al problema del 'criticismo' / Cesare Luporini. - Firenze : 
G.C. Sansoni. - 380 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001426 [n.i. 11427] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.24 

DEL BOCA, Susanna 

   Kant e i moralisti tedeschi Wolff, Baumgarten, Crusius / S. Del Boca. - Napoli : Luigi Loffredo, 1937. - 
vii, 132 p. ; 20 cm. 
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am  mfn 001427 [n.i. 11428] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.25 

BONVECCHIO, Claudio 

   Metafisica e ontologia in Kant : Per una analisi della "Critica della Ragion Pura" / Claudio Bonvecchio. - 
Pavia : Cooperativa editrice universitaria, 1974. - 109 p. ; 21 cm. - (Filosofia ; 1) 

am  mfn 001428 [n.i. 11429] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.26 

MESSER, August 

   Kommentar zu Kants ethischen und religions-philosopischen Hauptschriften : Grundlegung zur 
Metaphysik der Sitten. Kritik der praktischen Vernunft. Religion innerhalb der Grenzen der blossen Vernunft 
/ von August Messer. - Leipzig : Felix Meiner Verlag, 1929. - vii, 196 p. ; 20 cm 

Include bibliografia. 

am  mfn 001429 [n.i. 11430] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.27 

NEGRI, Antimo 

   La comunità estetica in Kant / Antimo Negri. - Galatina : Mariano, 1957. - 263 p. ; 22 cm. - (Pubblicazioni 
sotto gli auspici del Liceo "P. Colonna" / a cura degli amici del libro ; 14) 

am  mfn 001430 [n.i. 11431] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G5.28 

OGGIONI, Emilio 

   Kant empirista (1756-1766) / Emilio Oggioni. - Milano : Luigi Trevisini, S.d. - 271 p. ; 21 cm 

Include bibliografia. 

am  mfn 001431 [n.i. 11432] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G7.1 

FRANCESCO da Vitoria 
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   De Indis recenter inventis et de jure belli Hispanorum in Barbaros relectiones = Vorlesungen uber die 
kurzlich entdeckten Inder und das Recht der Spanier zum Kriege gegen die Barbaren : 1539 / Franciscus de 
Victoria ; Lateinischer Text nebst deutscher Ubersetzung herausgegeben von Dr. Walter Schatzel. Einleitung 
van Dr. theol. Paul Hadrossek. - Tubingen : Verlag J.C.B. Mohr (Paul Siebeck), 1952. - xxx, 178 p., 1 p. di 
tav. : ill. ; 24 cm. - (Die Klassiker des Volkerrechts in modernen deutschen Ubersetzungen / herausgegeben 
von Walter Schatzel ; Band II) 

Include indice dei soggetti e dei nomi. 

am  mfn 001432 [n.i. 11433] 

Int. sec.: Schatzel, Walter. Hadrossek, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G7.2 

GROZIO, Ugo 

   De jure belli ac pacis libri tres = Drei Bucher vom Recht des Krieges und des Friedens : Paris 1625 : nebst 
einer Vorrede von Christian Thomasius zur ersten deutschen Ausgabe des Grotius vom Jahre 1707 / Hugo 
Grotius ; Neuer deutscher Text und Einleitung von Dr. Walter Schatzel. - Tubingen : Verlag J.C.B. Mohr 
(Paul Siebeck), 1950. - xxx, 650 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm. - (Die Klassiker des Volkerrechts in modernen 
deutschen Ubersetzungen / herausgegeben von Walter Schatzel ; Band 1) 

Include indici degli autori, dei soggetti. 

am  mfn 001433 [n.i. 11434] 

Int. sec.: Schatzel, Walter.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G7.3 

DE MICHELIS, Fiorella 

   Le origini storiche e culturali del pensiero di Ugo Grozio / Fiorella De Michelis. - Firenze : La Nuova 
Italia, 1967. - ix, 199 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni della Facoltà di Lettere e Filosofia dell'Università di 
Milano ; XLV / Sezione a cura dell'Istituto di storia della filosofia ; 11) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001434 [n.i. 11435] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G7.4 

JOACHIM, Harold H. 

   Spinoza's tractatus de intellectus emendatione : a commentary / by the late Harold H. Joachim. - Oxford : 
At the Clarendon Press, 1958. - xvi, 231 p. ; 22 cm. 

Include indice dei nomi e dei soggetti. 
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am  mfn 001435 [n.i. 11436] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G6.1 

MATHIEU, Vittorio 

   La filosofia trascendentale e l'"Opus postumum" di Kant / Vittorio Mathieu. - Torino : Edizioni di 
"Filosofia", 1958. - xx, 482 p. ; 25 cm. - (Biblioteca di "Filosofia" ; 12) 

Include nota bibliografica, indici dei nomi, degli argomenti, dei luoghi citati. 

am  mfn 001436 [n.i. 11437] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G6.2 

MAZZANTINI, Carlo 

   Il problema delle verità necessarie e la sintesi a priori del Kant / Carlo Mazzantini. - Torino : L'Erma, 1935. 
- 184 p. ; 25 cm. 

am  mfn 001437 [n.i. 11438] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G6.3 
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   Desiderii Erasmi Roterodami Opera Omnia : emendatiora et auctiora ad optimas editiones praecipue quas 
ipse Erasmus postremo curavit summa fide exacta, doctorumque virorum notis illustrata. Tomus quintus, qui 
continet quae ad pietatem instituunt quorum elenchum versa pagina exhibet. - Leida : Petrus Vander Aa, 
1704. - 680 p. ; 39 cm. 

Ristampa anastatica di The Gregg Press, Londra. 

am  mfn 001496 [n.i. 11497] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G8.7 

ERASMO da Rotterdam 

   Desiderii Erasmi Roterodami Opera Omnia : emendatiora et auctiora ad optimas editiones praecipue quas 
ipse Erasmus postremo curavit summa fide exacta, doctorumque virorum notis illustrata. Tomus sextus, 
complectens Novum Testamentum, cui, in hac Editione, subjectae sunt singulis paginis Adnotationes. - Leida 
: Petrus Vander Aa, 1705. - 563 p. ; 39 cm. 

Ristampa anastatica di The Gregg Press, Londra. - Include indice. 

am  mfn 001497 [n.i. 11498] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G8.8 

ERASMO da Rotterdam 

   Desiderii Erasmi Roterodami Opera Omnia : emendatiora et auctiora ad optimas editiones praecipue quas 
ipse Erasmus postremo curavit summa fide exacta, doctorumque virorum notis illustrata. Tomus septimus, 
complectens paraphrases in N. Testamentum, in qua accessere Summaria singulorum capitum, Versio 
Vulgata margini adjecta, Versumque numeri adnotati. - Leida : Petrus Vander Aa, 1706. - 600 p. ; 39 cm. 

Ristampa anastatica di The Gregg Press, Londra. 

am  mfn 001498 [n.i. 11499] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G8.9 

ERASMO da Rotterdam 

   Desiderii Erasmi Roterodami Opera Omnia : emendatiora et auctiora ad optimas editiones praecipue quas 
ipse Erasmus postremo curavit summa fide exacta, doctorumque virorum notis illustrata. Tomus octavus, qui 
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complectitur versa e Patribus Graecis. Ad quae accesserunt, in hac Editione, Oratio de Pace  
 Discordia, Oratio Funebris in obitum Bertae de Heyen, variaque Carmina, omnia antehac inedita. Item Fr. 
Robortelli Adnotationes in quaedam Apophthegmata ab Erasmo versa, ut  
 Joannis Heroldi Declamatio pro Erasmo. - Leida : Petrus Vander Aa, 1706. - 326 p. ; 39 cm. 

Ristampa anastatica di The Gregg Press, Londra. 

am  mfn 001499 [n.i. 11500] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G8.10 

ERASMO da Rotterdam 

   Desiderii Erasmi Roterodami Opera Omnia : emendatiora et auctiora ad optimas editiones praecipue quas 
ipse Erasmus postremo curavit summa fide exacta, doctorumque virorum notis illustrata. Tomus nonus, qui 
Apologiarum partem primam complectitur. - Leida : Petrus Vander Aa, 1706. - 624 p. ; 39 cm. 

Ristampa anastatica di The Gregg Press, Londra. 

am  mfn 001500 [n.i. 11501] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR G8.11 

ERASMO da Rotterdam 

   Desiderii Erasmi Roterodami Opera Omnia : emendatiora et auctiora ad optimas editiones praecipue quas 
ipse Erasmus postremo curavit summa fide exacta, doctorumque virorum notis illustrata. Tomus decimus, 
qui Apologiarum Erasmi partem secundam complectitur. Ad quam accesserunt, in hac Editione, Martini 
Lydii Apologia pro Erasmo, Index Expurgatorius in ejus Opera, Guilielmi Insulani Oratio Funebris in obitum 
Erasmi, Epistola inedita,  
 Index Universalis ad omnia ejus Opera excepto III, Volumine, cui Indices sui sunt adjecti. - Leida : Petrus 
Vander Aa, 1706. - 306 p., 1 p. di tav. : ill. ; 39 cm. 

Ristampa anastatica di The Gregg Press, Londra. - Include indice. 

am  mfn 001501 [n.i. 11502] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.1 

GUEROULT, Martial 

   L'évolution et la structure de la doctrine de la science chez Fichte / Martial Gueroult. Tome I. - Paris : Les 
Belles Lettres, 1930. - 383 p. ; 25 cm. - (Publications de la Faculté des Lettres de l'Université de Strasbourg ; 
Fascicule 50) 

am  mfn 001502 [n.i. 11503] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.2 

GUEROULT, Martial 

   L'évolution et la structure de la doctrine de la science chez Fichte / Martial Gueroult. Tome II. - Paris : Les 
Belles Lettres, 1930. - 252 p. ; 25 cm. - (Publications de la Faculté des Lettres de l'Université de Strasbourg ; 
Fascicule 51) 

am  mfn 001503 [n.i. 11504] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.3 

GURWITSCH, Georg 

   Fichtes System der konkreten Ethik / von Georg Gurwitsch. - Tubingen : J.C.B. Mohr (Paul Siebeck), 
1924. - 375 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001504 [n.i. 11505] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.4 

LEON, Xavier 

   Fichte et son temps / Xavier Léon. I, Etablissement et Prédication de la Doctrine de la Liberté. La vie de 
Fichte jusqu'au départ d'Iéna (1762-1799).. - Paris : Armand Colin, 1922. - xvi, 649 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 
cm. 

am  mfn 001505 [n.i. 11506] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.5 

LEON, Xavier 

   Fichte et son temps / Xavier Léon. II, Fichte à Berlin (1799-1813). Première partie: Lutte contre l'esprit de 
réaction (1799-1806). - Paris : Armand Colin, 1924. - 533 p. ; 25 cm. 

am  mfn 001506 [n.i. 11507] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.6 

LEON, Xavier 

   Fichte et son temps / Xavier Léon. II, Fichte à Berlin (1799-1813). Deuxième partie: La lutte pour 
l'affranchissement national (1806-1813). - Paris : Armand Colin, 1927. - vi, 329 p. ; 25 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 001507 [n.i. 11508] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.7 

PAREYSON, Luigi 

   Fichte / Luigi Pareyson. Volume Primo. - Torino : Edizioni di "Filosofia", 1950. - lxviii, 328 p. ; 25 cm. - 
(Biblioteca di "Filosofia" ; 2) 

am  mfn 001508 [n.i. 11509] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.8 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   Phanomenologie des Geistes / Georg Wilhelm Friedrich Hegel ; Herausgegeben von Georg Lasson. - 3a 
edizione. - Leipzig : Felix Meiner, 1923. - 564 p. ; 19 cm. - (Der philosophischen Bibliothek ; Band 114) 

Riproduzione dell'edizione dell'anno 1807 a Bamberg da Joseph Anton Goebhardt. 

am  mfn 001509 [n.i. 11510] 

Int. sec.: Lasson, Georg.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.9 

HEGEL 

   Phanomenologie. - s.l. : s.n., s.d. - 116 p. ; 20 cm. 

am  mfn 001510 [n.i. 11511] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.10 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   Encyclopadie der philosophischen Wissenschaften im Grundrisse / Georg Wilhelm Friedrich Hegel ; Neu 
herausgegeben von Georg Lasson. - 2a edizione aumentata con un indice dei nomi e dei soggetti. - Leipzig : 
Felix Meiner, 1920. - lxxvi, 528 p. ; 19 cm. - (Samtliche Werke / herausgegeben von Georg Lasson ; Band 
V) (Der philosophischen Bibliothek ; Band 33) 

Include indici dei soggetti, delle persone. 

am  mfn 001511 [n.i. 11512] 

Int. sec.: Lasson, Georg.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.11 
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HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   Enciclopedia delle scienze filosofiche in compendio / Giorgio Guglielmo Federico Hegel ; Tradotta da 
Benedetto Croce. I, Logica. - 2a edizione riveduta. - Bari : Gius. Laterza, 1923. - xxvi, 196 p. ; 21 cm. - 
(Classici della filosofia moderna : Collana di testi e di traduzioni / a cura di B. Croce e G. Gentile. I, Hegel, 
Enciclopedia ; 1) 

am  mfn 001512 [n.i. 11513] 

Int. sec.: Croce, Benedetto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.12 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   Enciclopedia delle scienze filosofiche in compendio / Giorgio Guglielmo Federico Hegel ; Tradotta da 
Benedetto Croce. II, Filosofia della natura. - 2a edizione riveduta. - Bari : Gius. Laterza, 1923. - 135 p. ; 21 
cm. - (Classici della filosofia moderna : Collana di testi e di traduzioni / a cura di B. Croce e G. Gentile. I, 
Hegel, Enciclopedia ; 2) 

am  mfn 001513 [n.i. 11514] 

Int. sec.: Croce, Benedetto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.13 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   La scienza della logica / G.G.F. Hegel ; Traduzione italiana con note di Arturo Moni. Volume Primo. - 
Bari : Gius. Laterza, 1924. - 473 p. ; 21 cm. - (Classici della filosofia moderna : Collana di testi e di 
traduzioni / a cura di B. Croce e G. Gentile. XXV, Hegel, la scienza della logica ; 1) 

am  mfn 001514 [n.i. 11515] 

Int. sec.: Moni, Arturo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.14 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   La scienza della logica / G.G.F. Hegel ; Traduzione italiana con note di Arturo Moni. Volume Secondo. - 
Bari : Gius. Laterza, 1925. - 248 p. ; 21 cm. - (Classici della filosofia moderna : Collana di testi e di 
traduzioni / a cura di B. Croce e G. Gentile. XXV, Hegel, la scienza della logica ; 2) 

am  mfn 001515 [n.i. 11516] 

Int. sec.: Moni, Arturo.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.15 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   La scienza della logica / G.G.F. Hegel ; Traduzione italiana con note di Arturo Moni. Volume Terzo. - Bari 
: Gius. Laterza, 1925. - 367 p. ; 21 cm. - (Classici della filosofia moderna : Collana di testi e di traduzioni / a 
cura di B. Croce e G. Gentile. XXV, Hegel, la scienza della logica ; 3) 

2 copie. 

am  mfn 001516 [n.i. 11517] 

Int. sec.: Moni, Arturo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.16 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   Fenomenologia dello spirito / G.G.F. Hegel ; Traduzione, introduzione e note di Enrico De' Negri. Volume 
I. - Firenze : La Nuova Italia, 1933. - lvii, 394 p. ; 21 cm. - (Clasici della filosofia ; Sotto gli auspici dell'Ente 
Nazionale di Cultura) 

am  mfn 001517 [n.i. 11518] 

Int. sec.: De' Negri, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.17 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   Fenomenologia dello spirito / G.G.F. Hegel ; Traduzione, introduzione e note di Enrico De' Negri. Volume 
II. - Firenze : La Nuova Italia, 1936. - 336 p. ; 21 cm. - (Clasici della filosofia : Sotto gli auspici dell'Ente 
Nazionale di Cultura) 

am  mfn 001518 [n.i. 11519] 

Int. sec.: De' Negri, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.18 

HEGEL, Georg Wilhelm Friederich 

   Lezioni sulla filosofia della storia / G.W.F. Hegel ; Traduzione di Guido Calogero e Corrado Fatta. Vol. 
III, Il mondo greco-romano. - Firenze : La Nuova Italia, 1963. - 266 p. ; 22 cm. - (Classici della filosofia. 
3,3) 

Titolo originale: Vorlesungen uber die philosophie der Geschichte. 

am  mfn 001519 [n.i. 11520] 
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Int. sec.: Calogero, Guido. Fatta, Corrado.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.19 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   Lezioni sulla filosofia della storia / G.W.F. Hegel ; Traduzione di Guido Calogero e Corrado Fatta. Vol. 
IV, Il mondo germanico. - Firenze : La Nuova Italia Editrice, 1963. - 232 p. ; 22 cm. - (Classici della 
filosofia. 3,4) 

Titolo originale: Vorlesungen uber die philosophie der Geschichte. - Include indice dei nomi. 

am  mfn 001520 [n.i. 011521] 

Int. sec.: Calogero, Guido. Fatta, Corrado.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.20 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   I principi di Hegel : Frammenti giovanili, Scritti del periodo jenense, Prefazione alla fenomenologia ; 
Introduzione, traduzione e commento Enrico De Negri. - Firenze : La Nuova Italia, 1949. - xxxiii, 151 p. ; 22 
cm. - (Classici della filosofia) 

am  mfn 001521 [n.i. 11522] 

Int. sec.: De Negri, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.21 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   Scritti teologici giovanili / G.G.F. Hegel ; Tradotti da N. Vaccaro e E. Mirri ; a cura di E. Mirri. - Napoli : 
Guida Editori, 1972. - xvi, 559 p. ; 22 cm. - (Micromegas ; I) 

am  mfn 001522 [n.i. 011523] 

Int. sec.: Vaccaro, N. Mirri, E. Mirri, E.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.22 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   Lettere / G.W.F. Hegel ; con una introduzione di Eugenio Garin. - Bari : Laterza, 1972. - xlviii, 417 p. ; 18 
cm. - (Universale Laterza ; 214) 

Include bibliografia. 
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AM  mfn 001523 [n.i. 11524] 

Int. sec.: Garin, Eugenio. Manganaro, Paolo. Manganaro, Paolo. Spada, Vittorio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.23 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   Vita di Gesù / Hegel ; Introduzione di Antimo Negri. - Bari : Laterza, 1971. - 171 p. ; 18 cm. - (Piccola 
biblioteca filosofica Laterza ; 63) 

am  mfn 001524 [n.i. 11525] 

Int. sec.: Negri, Antimo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.24 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   Rapporto dello scetticismo con la filosofia / Hegel ; a cura di Nicolao Merker. - Bari : Laterza, 1970. - 131 
p. ; 18 cm. - (Piccola biblioteca filosofica Laterza ; 54) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001525 [n.i. 11526] 

Int. sec.: Merker, Nicolao.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H1.25 

ILTING, Karl-Heinz 

   Introduzione all'edizione delle lezioni sulla filosofia del diritto di G.W.F. Hegel / Karl-Heinz Ilting. - 
Stuttgart-Bad Cannstatt : Friedrich Frommann Verlag Gunther Holzboog, S.d. - 126 p. ; 20 cm. 

Estratto da G.W.F. Hegel, Vorlesungen uber Rechtsfilosofie 1818-1831. Edition und Kommentar in sechs 
Banden von Karl-Heinz Ilting. 

am  mfn 001526 [n.i. 11527] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.1 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   Fenomenologia dello spirito : Capitolo IVA-VB-VIAab-VIC / G.W.F. Hegel ; Introduzione, traduzione e 
commento di Marco Paolinelli. I, Introduzione e traduzione. - Milano : Vita e Pensiero, 1977. - cxv, 100 p. ; 
24 cm. 
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Include bibliografia. 

am  mfn 001527 [n.i. 11528] 

Int. sec.: Paolinelli, Marco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.2 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   Fenomenologia dello spirito : Capitolo IVA-VB-VIAab-VIC / G.W.F. Hegel ; Introduzione, traduzione e 
commento di Marco Paolinelli. II, Commento. - Milano : Vita e Pensiero, 1977. - 228 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001528 [n.i. 11529] 

Int. sec.: Paolinelli, Marco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.3 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   Morceaux choisis / Hegel ; Traduction et introdution par Henri Lefebvre et N. Guterman. - Paris : 
Gallimard, 1939. - 349 p. ; 23 cm. 

Include indice analitico. 

am  mfn 001529 [n.i. 11530] 

Int. sec.: Lefebvre, Henri. Guterman, N.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.4 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   Religionsphilosophie / G.W.F. Hegel ; herausgegeben von Karl-Heinz Ilting. Band I, Die Vorlesung von 
1821. - Napoli : Bibliopolis, 1978. - xix, 765 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001530 [n.i. 11531] 

Int. sec.: Ilting, Karl-Heinz.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.5 

HEGEL, Georg Wilhelm Friedrich 

   Lezioni sulla filosofia della religione / Giorgio Guglielmo Federico Hegel ; a cura di Elisa Oberti e 
Gaetano Borruso. Volume primo. - Bologna : Zanichelli, 1973. - 564 p. ; 23 cm. - (Collana di filosofi 
moderni / Direttore Luigi Pareyson ; 19) 
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am  mfn 001531 [n.i. 11532] 

Int. sec.: Oberti, Elisa. Borruso, Gaetano.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.6 

HEGEL 

   Studien ; In Verbindung met der Hegel-Kommission der Deutschen Forschungsgemeinschaft Heinz 
Heimsoeth, Josef Derbolav, Hans-Georg Gadamer, Ludwig Landgrebe, Theodor Litt+, Joachim Ritter, 
herausgegeben von Friedhelm Nicolin und Otto Poggeler. Band 2. - Bonn : H. Bouvier u. Co., 1963. - 441 p. 
; 23 cm. 

am  mfn 001532 [n.i. 11533] 

Int. sec.: Poggeler, Otto. Nicolin, Friedhelm. Grassl, Hans. Schuler, Gisela. Heimsoeth, Heinz. Behler, Ernst. 
Van der Meulen, Jan. Fleischmann, Jacob. Ritzel, Wolfgang. Henrich, Dieter. Honigsheim, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.7 

HEGEL 

   Studien ; In Verbindung met der Hegel-Kommission der Deutschen Forschungsgemeinschaft Heinz 
Heimsoeth, Josef Derbolav, Hans-Georg Gadamer, Ludwig Landgrebe, Joachim Ritter, herausgegeben von 
Friedhelm Nicolin und Otto Poggeler. Band 3. - Bonn : H. Bouvier u. Co., 1965. - 461 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001533 [n.i. 11534] 

Int. sec.: Nicolin, Friedhelm. Henrich, Dieter. Nicolin, Gunther. Buchner, Hartmut. Wiehl, Reiner. 
Fleischmann, Eugène J. Derbolav, Josef. Chamley, Paul. Gauvin, Josef. Zumr, Josef. Tota, Enzo. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.8 

HEGEL 

   Studien ; In Verbindung met der Hegel-Kommission der Deutschen Forschungsgemeinschaft 
herausgegeben von Friedhelm Nicolin und Otto Poggeler. Band 5. - Bonn : H. Bouvier u. Co., 1969. - 458 p. 
; 23 cm. 

am  mfn 001534 [n.i. 11535] 

Int. sec.: Nicolin, Friedhelm. Ritter, Hanns Henning. Nicolin, Gunther. Sandberger, Jorg. Kimmerle, Heinz. 
Dusing, Klaus. Bubner, Rudiger. Hegel, Georg Wilhelm Friedrich. Bennholdt-Thomsen, Anke. Verra, 
Valerio. Schmied-Kowarzik, Wolfdietrich. Buchner, Hartmut.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.9 
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HEIDELBERGER 

   Hegel-Tage 1962 : Vortrage und Dokumente ; Herausgegeben von Hans-Georg Gadamer. - Bonn : H. 
Bouvier u. Co., 1964. - 349 p. ; 23 cm. - (Hegel-Studien / In Verbindung met der Hegel-Kommission der 
Deutschen Forschungsgemeinschaft H. Heimsoeth, J. Derbolav, H.-G. Gadamer, L. Landgrebe, J. Ritter, 
herausgegeben von Friedhelm Nicolin und Otto Poggeler. Beiheft 1) 

am  mfn 001535 [n.i. 11536] 

Int. sec.: Kroner, Richard. Henrich, Dieter. Volkmann-Schluck, Karl-Heinz. Fleismann, Jakob. Flach, 
Werner. Gunther, Gotthard. Lorenzen, Paul. Van der Meulen, Jan. Findlay, J.N. Apel, Karl Otto. Bloch, 
Ernst. Lakebrink, Bernhard. Lowith, Karl. Schweitzer, Carl Gunther. Rohrmoser, Gunther. Lubbe, Hermann. 
Sichirollo, Livio. Poggeler, Otto. Suter, Jean-François. Nicolin, Friedhelm.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.10 

GLOCKNER, Hermann 

   Beitrage zum Verstandnis und zur Kritik Hegels sowie zur Umgestaltung seiner Geisteswelt / Von 
Hermann Glockner. - Bonn : H. Bouvier u. Co., 1965. - 552 p. ; 23 cm. - (Hegel-Studien / In Verbindung met 
der Hegel-Kommission der Deutschen Forschungsgemeinschaft H. Heimsoeth, J. Derbolav, H.-G. Gadamer, 
L. Landgrebe, J. Ritter, herausgegeben von Friedhelm Nicolin und Otto Poggeler. Beiheft 2) 

am  mfn 001536 [n.i. 11537] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.11 

HEGEL 

   Tage Royaumont 1962 : Beitrage zur Deutung der Phanomenologie des Geistes ; Herausgegeben von 
Hans-Georg Gadamer. - Bonn : H. Bouvier u. Co., 1966. - 194 p. ; 23 cm. - (Hegel-Studien / In Verbindung 
met der Hegel-Kommission der Deutschen Forschungsgemeinschaft H. Heimsoeth, J. Derbolav, H.-G. 
Gadamer, L. Landgrebe, J. Ritter, herausgegeben von Friedhelm Nicolin und Otto Poggeler. Beiheft 3) 

am  mfn 001537 [n.i. 11538] 

Int. sec.: Régnier, Marcel. Hyppolite, Jean. Wahl, Jean. Poggeler, Otto. Fulda, Hans Friedrich. Wiehl, 
Reiner. Gadamer, Hans-Georg. Gauvin, Joseph. Hyppolite, Jean. Kaan, André.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.12 

L’OPERA 

   e l'eredità di Hegel / G. Calabrò, A. Caracciolo, E. Garin, C. Luporini, N. Merker, L. Pareyson, P. Rossi, V. 
Verra. - Bari : Laterza, 1972. - viii, 183 p. ; 18 cm. - (Universale Laterza ; 217) 

am  mfn 001538 [n.i. 011539] 
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Int. sec.: Verra, Valerio. Merker, Nicolao. Pareyson, Luigi. Caracciolo, Alberto. Calabrò, Gaetano. Rossi, 
Pietro. Garin, Eugenio. Luporini, Cesare.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.13 

D'ABBIERO, Marcella 

   "Alienazione" in Hegel : Usi e significati di Entausserung, Entfremdung, Verausserung / Marcella 
d'Abbiero. - Roma : Edizioni dell'Ateneo, 1970. - 216 p. ; 21 cm. 

Include indice dei nomi propri. 

am  mfn 001539 [n.i. 11540] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.14 

BODEI, Remo 

   Sistema ed epoca in Hegel / Remo Bodei. - Bologna : Il Mulino, 1975. - 342 p.21 cm. - (Saggi ; 148) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001540 [n.i. 11541] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.15 

FINDLAY, John Niemeyer 

   Hegel oggi / John Niemeyer Findlay ; a cura di Lorenzo Calabi. - Milano : Istituto Librario Internazionale, 
1972. - xvi, 428 p. ; 19 cm. - (Campus ; 18) 

Titolo originale: Hegel: a re-examination (George Allen & Unwin). - Include indice analitico. - Cf. VR 
H2.16; MNF 1543. 

am  mfn 001541 [n.i. 11542] 

Int. sec.: Calabi, Lorenzo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.16 

FINDLAY, John Niemeyer 

   Hegel : A re-examination / by J.N. Findlay. - London : George Allen & Unwin, 1958. - 372 p. ; 22 cm. - 
(Muirhead Library of Philosophy) 

Include indice dei nomi e dei soggetti. - Cf. VR H2.15; MFN 1542. 

am  mfn 001542 [n.i. 11543] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.17 

GENNARO, Emanuele 

   La rivoluzione della dialettica hegeliana / Emanuele Gennaro. - Milano : Fratelli Bocca, 1954. - 317 p. ; 20 
cm. 

am  mfn 001543 [n.i. 11544] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H2.18 

LANDUCCI, Sergio 

   Hegel: la coscienza e la storia : Approssimazione alla "Fenomenologia dello spirito" / Sergio Landucci. - 
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(Publicazioni della Scuola di Filosofia della R. Università di Roma ; XIX) 

am  mfn 001600 [n.i. 11601] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.5 

STUDI 

   Urbinati di storia, filosofia e letteratura. Anno LI. Nuova serie B. N. 1-2 1977, Studi in onore di Eric Weil 
a cura dell'Istituto di Scienze filosofiche e pedagogiche. - Urbino : Argalìa, 1977. - 433 p. ; 24 cm. 
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Atti del Convegno internazionale zu Schelling e Kant (ottobre 1975) 

am  mfn 001601 [n.i. 11602] 

Int. sec.: Belaval, Yvon. Cesa, Claudio. Ciancio, Claudio. Cirell Czerna, Renato. Ehrhardt, Walter E. Garulli, 
Enrico. Hartkopf, Werner. Hermann, Istvan. Hermann, Margit. Kirscher, Gilbert. Liebrucks, Bruno. Mancini, 
Italo. Morresi, Ruggero. Negri, Antimo. Petterlini, Arnaldo. Salvucci, Pasquale. Semerari, Giuseppe. 
Tilliette, Xavier. Veillard-Baron, Jean-Louis. Zeleny, Indrich. Bertondini, Alfeo. De Sanctis, Nicola.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.6 

MASSOLO, Arturo 

   Il primo Schelling / Arturo Massolo. - Firenze : G.C. Sansoni, 1953. - 181 p. ; 23 cm. - (Studi filosofici / 
Già diretti da Giovanni Gentile. Terza serie ; X) 

am  mfn 001602 [n.i. 11603] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.7 

PETTERLINI, Arnaldo 

   Esperienza e ragione nel primo Schelling / Arnaldo Petterlini. - Verona : Fiorini, 1972. - 409 p. ; 21 cm. - 
(Quaderni veronesi di varia letteratura / diretti da Giorgio Varanini ; 4) 

Include postilla bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 001603 [n.i. 11604] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.8 

BAUSOLA, Adriano 

   Metafisica e rivelazione nella filosofia positiva di Schelling / Adriano Bausola. - Milano : Vita e Pensiero, 
1965. - 225 p. ; 21 cm. 

2 copie. - Include bibliografia, indice degli autori. 

am  mfn 001604 [n.i. 11605] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.9 

BAUSOLA, Adriano 

   Lo svolgimento del pensiero di Schelling : Ricerche / Adriano Bausola. - Milano : Vita e Pensiero, 1969. - 
vii, 231 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001605 [n.i. 11606] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.10 

NOVALIS (FRIEDRICH VON HARDENBERG) 

   Novalis (Friedrich von Hardenberg) ; Scelta di G.A. Alfero. Versione di G.A. Alfero e di Vincenzo 
Errante. - Milano : Aldo Garzanti, 1942. - xxiii, 285 p. ; 17 cm. - (Scrittori stranieri : Il fiore delle varie 
letterature in traduzioni italiane / Collezione concepita e diretta da Vincenzo Errante e da Fernando Palazzi) 

am  mfn 001606 [n.i. 11607] 

Int. sec.: Alfero, G.A. Errante, Vincenzo. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.11 

NOVALIS 

   Novalis Werke in einem Band ; Herausgegeben von Wilhelm von Scholz. - Stuttgart : Walter Hadecke, 
S.d. - 414 p. ; 20 cm. 

am  mfn 001607 [n.i. 11608] 

Int. sec.: Scholz, Wilhelm von.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.12 

SCHLEIERMACHER, Friedrich Ernst Daniel 

   Discours sur la religion à ceux de ses contempteurs qui sont des esprits cultivés (1799) / Schleiermacher ; 
Traduction, introduction et notes de I.J. Rouge. - Paris : Aubier, Editions Montaigne, 1944. - 325 p. ; 19 cm. 
- (Bibliothèque philosophique) 

Titola originale: Reden uber die Religion. 

am  mfn 001608 [n.i. 11609] 

Int. sec.: Rouge, Julien. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.13 

VATTIMO, Gianni 

   Schleiermacher filosofo dell'interpretazione / Gianni Vattimo. - Milano : U. Mursia & C., 1968. - 257 p. ; 
23 cm. - (Biblioteca di filosofia / diretta da Luigi Pareyson. Ricerche ; 1) 

Include nota bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 001609 [n.i. 11610] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.14 

JORGENSEN, Poul Henning 

   Die Ethik Schleiermachers / Poul Henning Jorgensen. - Munchen : Chr. Kaiser, 1959. - 223 p. ; 23 cm. - 
(Forschungen zur Geschichte und Lehre des Protestantismus / Herausgegeben von Ernst Wolf. Zehnte Reihe 
; Band XIV) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001610 [n.i. 11611] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.15 

DILTHEY, Wilhelm 

   L'etica di Schleiermacher / Wilhelm Dilthey ; a cura di Franco Bianco. - Napoli : Guida Editori, 1974. - 
117 p. ; 19 cm. - (Gli opuscoli ; 17) 

Titolo originale: De principiis ethices Schleiermacheri (Berolini, Typis expressit Gustavus Schade, 1864). 

am  mfn 001611 [n.i. 11612] 

Int. sec.: Bianco, Franco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.16 

SCHOPENHAUER, Arthur 

   Morale e religione : dai "Parerga und Paralipomena" e dai "Neue Paralipomena" / A. Schopenhauer. - 2a 
edizione. - Milano : Fratelli Bocca, s.d. - v, 315 p. ; 24 cm. - (Biblioteca di scienze moderne ; N. 40) 

am  mfn 001612 [n.i. 11613] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.17 

MATHIEU, Vittorio 

   La dottrina delle idee in Arturo Schopenhauer / Vittorio Mathieu. - Torino : Edizioni di "Filosofia", S.d. - 
20 p. ; 24 cm. - (Studi e ricerche di storia della filosofia ; 35) 

am  mfn 001613 [n.i. 11614] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 CR H5.18 

TERZI, Carlo 
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   Schopenhauer: il male / Carlo Terzi. - Roma : Officium libri catholici, 1955. - 219 p. ; 25 cm. 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 001614 [n.i. 11615] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.19 

SARTORELLI, Fausto 

   Il pessimismo di Arturo Schopenhauer : con particolare riferimento alla dottrina del diritto e dello stato / 
Fausto Sartorelli. - Milano : A. Giuffrè, 1951. - 145 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia del 
Diritto dell'Università di Roma ; XXII) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001615 [n.i. 11616] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.20 

PADOVANI, Umberto A. 

   Arturo Schopenhauer : L'ambiente, la vita, le opere / Umberto A. Padovani. - Milano : Vita e Pensiero, 
1934. - x, 214 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni della Università Cattolica del Sacro Cuore : Serie prima. Scienze 
filosofiche ; Volume XXI) 

am  mfn 001616 [n.i. 11617] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.21 

MARTINETTI, Piero 

   Schopenhauer / a cura di Piero Martinetti. - Milano : Garzanti, 1941. - 257 p. ; 19 cm. - (I filosofi / a cura 
di Antonio Banfi) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001617 [n.i. 11618] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.22 

HERBART, Johann Friedrich 

   Lehrbuch zur Einleitung in die Philosophie / Johann Friedrich Herbart ; Mit Einfuhrung herausgegeben von 
K. Hantsch. - 4a edizione. - Leipzig : Felix Meiner, 1912. - lxxviii, 388 p. ; 19 cm. - (Philosophische 
Bibliothek ; Band 146) 

Include indice dei nomi e dei soggetti. 
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am  mfn 001618 [n.i. 11619] 

Int. sec.: Hantsch, Kurt.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.23 

RAMBALDI, Enrico 

   Le origini della sinistra hegeliana : H. Heine, D.F. Strauss, L. Feuerbach, B. Bauer / Enrico Rambaldi. - 
Firenze : La Nuova Italia, 1966. - xv, 407 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni della Facoltà di Lettere e Filosofia 
dell'Università di Milano; XXXIX. Sezione a cura dell'Istituto di storia della filosofia ; 8) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001619 [n.i. 11620] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.24 

LA SINISTRA 

   hegeliana ; Testi scelti da Karl Lowith. - Bari : Laterza, 1960. - vii, 517 p. ; 21 cm. - (Classici della 
filosofia moderna) 

am  mfn 001620 [n.i. 11621] 

Int. sec.: Heine, Heinrich. Ruge, Arnold. Hess, Moses. Stirner, Max. Bauer, Bruno. Feuerbach, Ludwig. 
Marx, Karl. Kierkegaard, Soeren. Testi. Lowith, Karl. Scelta. Cesa, Claudio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.25 

FEUERBACH, Ludwig 

   L'essenza della Religione / Ludwig Feuerbach ; a cura di Anna Marietti Solmi. - Torino : Giulio Einaudi, 
1972. - xlix, 153 p. ; 18 cm. - (Nuova Universale Einaudi ; 129) 

Include cronologia della vita e delle opere di Ludwig Feuerbach, bibliografia. 

am  mfn 001621 [n.i. 11622] 

Int. sec.: Marietti Solmi, Anna.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.26 

PERONE, Ugo 

   Teologia ed esperienza religiosa in Feuerbach / Ugo Perone. - Milano : U. Mursia & C., 1972. - 224 p. ; 23 
cm. - (Studi di filosofia ; 2) 
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Include indice dei nomi. 

am  mfn 001622 [n.i. 11623] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.27 

GREGOIRE, Franz 

   Aux sources de la pensée de Marx : Hegel Feuerbach / par Franz Grégoire. - Louvain : Editions de l'Institut 
Supérieur de Philosophie ; Paris : Joseph Vrin, 1947. - 204 p. ; 24 cm. - (Bibliothèque philosophique de 
Louvain ; VII) 

Include indice alfabetico. 

am  mfn 001623 [n.i. 11624] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.28 

RAMBALDI, Enrico 

   La critica antispeculativa di L.A. Feuerbach / Enrico Rambaldi. - Firenze : La Nuova Italia, 1966. - 192 p. ; 
24 cm. - (Pubblicazioni della Facoltà di Lettere e Filosofia dell'Università di Milano; XLV. Sezione a cura 
dell'Istituto di storia della filosofia ; 9) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001624 [n.i. 11625] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.29 

PETRUZZELLIS, Nicola 

   Il problema della storia nell'idealismo moderno / Nicola Petruzzellis ; Parte prima. - Napoli : Francesco 
Perrella, 1936. - 151 p. ; 25 cm. - (Biblioteca di Filosofia / diretta da Antonio Aliotta) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001625 [n.i. 11626] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.30 

COCCOPALMIERIO, Domenico 

   La teoria politica di Marx : Analisi critica dello stato "borghese" negli scritti giovanili / Domenico 
Coccopalmierio. - Milano : A. Giuffrè, 1970. - 314 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni della Facoltà di 
Giurisprudenza della Università di Trieste ; 8) 

Include indice dei nomi. 



407 
 

am  mfn 001626 [n.i. 11627] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H5.31 

BIANCHI, Gianfranco 

   La storia oggi / Gianfranco Bianchi. - Bergamo : Novecento grafico, 1964. - 112 p. ; 24 cm. 

Include proposte bibliografiche. 

am  mfn 001627 [n.i. 11628] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.1 

PENZO, Giorgio 

   Max Stirner : La rivolta esistenziale / Giorgio Penzo. - Torino : Marietti, 1971. - 384 p. ; 19 cm. - 
(Instrumenta philosophica / a cura di Umberto Margiotta) 

Include indici bibliografico, dei nomi. 

am  mfn 001628 [n.i. 11629] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.2 

IPPOCRATE 

   Opere di Ippocrate ; a cura di Mario Vegetti. - 2a edizione. - Torino : Unione Tipografico-Editrice 
Torinese, 1976. - 586 p., 6 p. di tav. : ill. ; 24 cm. - (Classici della scienza) 

Include nota bibiografica, nota bibliografica, glossario. 

am  mfn 001629 [n.i. 11630] 

Int. sec.: Vegetti, Mario.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.3 

HOLZNER, Giuseppe 

   L'apostolo Paolo / Giuseppe Holzner ; Traduzione a cura delle benedettine del Monastero di S.Paolo-
Sorrento. - Brescia : Morcelliana, 1939. - xii, 591 p., 23 p. di tav. : ill. ; 23 cm + 1 c. geogr. 

Titolo origimnale: Paulus - Ein Heldenleben im Dienste Christi (Friburgo i.B., Herder, 1937). - Include 
bibliografia, cronaca della vita dell'Apostolo Paolo, indici dei passi scritturali, delle persone, delle località e 
cose, delle illustrazioni 

am  mfn 001630 [n.i. 11631] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.4 

LUTI, Giorgio 

   Le idee e le lettere : Un intervento su trent'anni di cultura italiana / di Giorgio Luti e Paolo Rossi. - Milano, 
1976. - 275 p. ; 20 cm. - (Parametri / Collana diretta da Paolo Rossi ; Volume 1) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001631 [n.i. 11632] 

Int. sec.: Rossi, Paolo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                VR H6.5 

SEMERARI, Giuseppe 

   Storicismo e ontologismo critico / Giuseppe Semerari. - 2a edizione. - Manduria : Lacaita, 1960. - 307 p., 2 
p. di tav. : ill. ; 23 cm. - (Biblioteca di studi moderni ; 1) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001632 [n.i. 11633] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.6 

LIBRI 

   editori e pubblico nel mondo antico : Guida storica e critica ; a cura di Guglielmo Cavallo. - Bari : Laterza, 
1975. - xxiv, 187 p., 15 p. di tav. : ill. ; 18 cm. - (Universale Laterza ; 315) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001633 [n.i. 11634] 

Int. sec.: Cavallo, Guglielmo. Turner, Eric G. KLeberg, Tonnes. Cavallo, Guglielmo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.7 

GALLIA, Adriano 

   Sapere storico e insegnamento della storia / Adriano Gallia. - Roma : Edizioni Studium, 1976. - 264 p. ; 17 
cm. - (Nuova Universale Studium ; 17) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001634 [n.i. 11635] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.8 

DROYSEN, Johann Gustav 

   Sommario di istorica / G.C. Droysen. - Firenze : G.C. Sansoni, 1943. - 89 p. ; 17 cm. - (La Meridiana ; 7) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001635 [n.i. 11636] 

Int. sec.: Cantimori, Delio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.9 

MONDOLFO, Rodolfo 

   Problemi e metodi di ricerca nella storia della filosofia / Rodolfo Mondolfo. - Firenze : La Nuova Italia, 
1952. - 265 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di cultura ; 41) 

Include nota di orientamento bibliografico, indice dei nomi. 

am  mfn 001636 [n.i. 11637] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.10 

DUBY, Georges 

   Il sogno della storia / Georges Duby. - Milano : Garzanti, 1986. - 195 p. ; 21 cm. - (Saggi blu) 

Titolo originale: Dialogues (Paris, Flammarion, 1980). - Include bibliografia. 

am  mfn 001637 [n.i. 11638] 

Int. sec.: Spinella, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.11 

BUTTERFIELD, Herbert 

   Cristianesimo e storia / di Herbert Butterfield. - Alba : Edizione Paoline, 1958. - 205 p. ; 21 cm. - (Collana 
"Catholica" : per una presenza cristiana nel mondo moderno / diretta da Aurelio Nosetti e Renato Magnani ; 
17) 

Titolo originale: Christianity and History (Bell and Sons, London) 

am  mfn 001638 [n.i. 11639] 

Int. sec.: Toesca, Vittoria. Daniélou, Jean. 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.12 

MARROU, Henri-Irénée 

   De la connaissance historique / Henri-Irénée Marrou. - Paris : Editions du Seuil, 1954. - 299 cm ; 19 cm. - 
(Collections "Esprit") 

Include indice dei nomi e dei soggetti. 

am  mfn 001639 [n.i. 11640] 

 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.13 

MARROU, Henri-Irénée 

   Théologie de l'histoire / Henri-Irénée Marrou. - Paris : Editions du Seuil, 1968. - 190 p., 1 p. di tav. : ill. ; 
21 cm. 

am  mfn 001640 [n.i. 11641] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.14 

ACCAME, Silvio 

   Il problema storiografico nell'ora presente / Silvio Accame ; Prefazione di Gaetano De Sanctis. - Roma : 
Editrice Studium, 1943. - 117 p. ; 20 cm. 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 001641 [n.i. 11642] 

Int. sec.: De Sanctis, Gaetano.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.15 

ROSSI, Paolo 

   Storia e filosofia : Saggi sulla storiografia filosofica / Paolo Rossi. - Torino : Giulio Einaudi, 1969. - 258 p. 
; 18 cm. - (Piccola Biblioteca Einaudi ; 113) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001642 [n.i. 11643] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.16 

MARCUCCI, Silvestro 
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   Bentham e Linneo : Una interpretazione singolare / Silvestro Marcucci. - Luca : Maria Pacini Fazzi, 1979. 
- 61 p. ; 21 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001643 [n.i. 11644] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.17 

HOLDERLIN, Friedrich 

   Iperione / F. Holderlin ; Frammenti tradotti da Gina Martegiani. - Lanciano : R. Carabba, 1911. - 127 p. ; 
19 cm. - (Cultura dell'anima ; 16) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001644 [n.i. 11645] 

Int. sec.: Martegiani, Gina.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.18 

MARX, Karl 

   Oeuvres Philosophiques / Karl Marx ; Traduites par J. Molitor ; Introduction per Bracke (A.M. 
Desrousseaux). Tome I, Différence de la philosophie de la nature chez Démocrite et chez Epicure. 
Contribution à la critique de la philosophie du droit de Hegel. Le manifeste philosophique de l'Ecole de Droit 
historique. Remarques sur la récente réglementation de la censure prusienne. La question juive. - Paris : 
Alfred Costes, 1946. - xvii, 216 p. ; 19 cm. 

am  mfn 001645 [n.i. 11646] 

Int. sec.: Molitor, Jacques.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.19 

MARX, Karl 

   Oeuvres Philosophiques / Karl Marx ; Traduit par J. Molitor. Tome II, La Sainte Famille ou Critique de la 
critique critique (Contre Bruno Bauer et consorts) . - Paris : Alfred Costes, 1947. - 260 p. ;  19 cm. 

am  mfn 001646 [n.i. 11647] 

Int. sec.: Molitor, Jacques.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.20 

MARX, Karl 
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   Oeuvres Philosophiques / Karl Marx ; Traduit par J. Molitor. Tome III, La Sainte Famille ou Critique de la 
critique critique (Contre Bruno Bauer et consorts) . - Paris : Alfred Costes, 1947. - 168 p. ;  19 cm. 

am  mfn 001647 [n.i. 11648] 

Int. sec.: Molitor, Jacques.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.21 

MARX, Karl 

   Oeuvres Philosophiques / Karl Marx ; Traduit par J. Molitor. Tome IV, Critique de la Philosophie de l'Etat 
de Hégel publiée par S. Landshut et J.-P. Mayer. - Paris : Alfred Costes, 1935. - li, 260 p. ;  19 cm. 

am  mfn 001648 [n.i. 11649] 

Int. sec.: Molitor, Jacques.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.22 

MARX, Karl 

   Oeuvres Philosophiques / Karl Marx ; Traduit par J. Molitor. Tome V, La liberté de la presse. A propos du 
communisme. La loi sur les vols de bois. Le roi de Prusse et la réforme sociale. - Paris : Alfred Costes, 1937. 
- li, 245 p. ;  19 cm. 

am  mfn 001649 [n.i. 11650] 

Int. sec.: Molitor, Jacques.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.23 

MARX, Karl 

   Oeuvres Philosophiques / Karl Marx ; Traduit par J. Molitor. Tome VI, Economie politique et 
philosophique. Idéologie allemande (1re partie) publiés par S.Landhut et J.-P. Mayer. - Paris : Alfred Costes, 
1937. - 259 p. ;  19 cm. 

am  mfn 001650 [n.i. 11651] 

Int. sec.: Molitor, Jacques.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.24 

MARX, Karl 

   Oeuvres Philosophiques / Karl Marx ; Traduit par J. Molitor. Tome VII, Idéologie allemande (suite) 
publiés par S.Landhut et J.-P. Mayer. - Paris : Alfred Costes, 1938. - 262 p. ;  19 cm. 
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am  mfn 001651 [n.i. 11652] 

Int. sec.: Molitor, Jacques.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.25 

MARX, Karl 

   Oeuvres Philosophiques / Karl Marx ; Traduites par J. Molitor. Tome VIII, Idéologie allemande (suite) 
publiée par S.Landhut et J.-P. Mayer. - Paris : Alfred Costes, 1947. - 268 p. ;  19 cm. 

am  mfn 001652 [n.i. 11653] 

Int. sec.: Molitor, Jacques.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.26 

ENGELS, Friedrich 

   La sacra famiglia ovvero Critica della critica critica. Contro Bruno Bauer e soci / Friedrich Engels - Karl 
Marx ; a cura di Aldo Zanardo. - 2a edizione. - Roma : Editori Riuniti, 1969. - lxix, 375 p. ; 22 cm. - 
(Biblioteca del pensiero moderno ; 4) 

Titolo originale: Die heilige Familie oder Kritik der kritischen Kritik. Gegen Bruno Bauer und Consortes. - 
Include indice dei nomi. 

am  mfn 001653 [n.i. 11654] 

Int. sec.: Marx, Karl. Zanardo, Aldo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.27 

PASTORE, Federico 

   La conoscenza come azione : Saggi su Lukacs / Federico Pastore. - Milano : Marzorati, 1980. - 169 p. ; 24 
cm. - (Publicazioni dell'Istituto di Filosofia Facoltà di Magistero dell'Università di Genova / Comitato di 
redazione: Carlo Arata, Filippo Piemontese, Michele Schiavone ; XXVI) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001654 [n.i. 11655] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.28 

FEUERBACH, Ludwig 
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   Materialismo dialettico e materialismo storico / Feuerbach - Marx - Engels ; Introduzione, traduzione e 
note a cura di Cornelio Fabro. - Brescia : La Scuola, 1962. - cxxx, 268 p., 1 p. di tav. : ill. ; 20 cm. - (Il 
Pensiero : Classici della filosofia commentati) 

am  mfn 001655 [n.i. 11656] 

Int. sec.: Marx, Karl. Engels, Friedrich. Fabro, Cornelio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.29 

CORNU, Auguste 

   Karl Marx et Friedrich Engels : Leur vie et leur oeuvre / Aguste Cornu. Tome Premier, Les années 
d'enfance et de jeunesse. La gauche hégélienne. 1818/1820-1844. - Paris : Presses universitaires de France, 
1955. - 313 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001656 [n.i. 11657] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.30 

CORNU, Auguste 

   Karl Marx et Friedrich Engels : Leur vie et leur oeuvre / Aguste Cornu. Tome Second, Du Libéralisme 
démocratique au Communisme. La "Gazette Rhénane". Les "Annales Franco-Allemandes". 1842-1844. - 
Paris : Presses universitaires de France, 1958. - 367 p. ; 23 cm. 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 001657 [n.i. 11658] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.31 

CORNU, Auguste 

   Karl Marx et Friedrich Engels : Leur vie et leur oeuvre / Aguste Cornu. Tome Troisième, Marx à Paris. - 
Paris : Presses universitaires de France, 1962. - 272 p. ; 23 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 001658 [n.i. 11659] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H6.32 

MARX, Karl 

   Per la critica dell'economia politica / Karl Marx ; Introduzione di Giulio Pietranera. - Roma : Newton 
Compton Italia, 1972. - 260 p. ; 19 cm. - (Paperbacks marxisti ; 7) 
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Titolo originale: Zur Kritik der politischen Okonomie (Berlin, Dietz Verlag, 1964) 

am  mfn 001659 [n.i. 11660] 

Int. sec.: Pietranera, Giulio. Spagnuolo Vigorita, Bianca.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.1 

ANTONI, Carlo 

   Considerazioni su Hegel e Marx / Carlo Antoni. - Napoli : Riccardo Ricciardi, 1946. - 328 p. ; 22 cm. 

am  mfn 001660 [n.i. 11661] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.2 

BARATONI, Adelchi 

   Le due facce di Carlo Marx (Economismo e Romanticismo) : Breve corso di critica marxista / di Adelchi 
Baratono. - Genova : Libreria Internazionale di Stefano, 1946. - 223 p. ; 20 cm. 

am  mfn 001661 [n.i. 11662] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.3 

CELSA, Vincenzo 

   Proudhon-Marx : Una polemica / Vincenzo Celsa. - Palermo : Scuola linotyp. "Boccone del povero", 1971. 
- 165 p. ; 20 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 001662 [n.i. 11663] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.4 

DOGNIN, Paul-Dominique 

   Initiation à Karl Marx / P.-D. Dognin. - Paris : Les Editions du Cerf, 1970. - 418 p. ; 22 cm. 

Include indice degli autori citati. 

am  mfn 001663 [n.i. 11664] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.5 

FLEISCHER, Helmut 
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   Marxismo e storia / Helmut Fleischer. - Bologna : Il Mulino, 1970. - 186 p. ; 18 cm. - (Universale 
Paperbacks il Mulino ; 7) 

Titolo originale: Marxismus und Geschichte (Frankfurt am Main, Suhrkamp Verlag, 1969). - Include indice 
dei nomi. 

am  mfn 001664 [n.i. 11665] 

Int. sec.: Stein, Max von.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.6 

KORSCH, Karl 

   Karl Marx / Karl Korsch ; Introduzione di Giuseppe Bedeschi. - Bari : Laterza, 1969. - xxxix, 357 p. ; 18 
cm. - (Universale Laterza ; 101) 

Titolo originale: Karl Marx (Frankfurt-Wien, Europaische Verlagsanstalt, 1967). - Include indice dei nomi 

am  mfn 001665 [n.i. 11666] 

Int. sec.: Bedeschi, Giuseppe. Illuminati, Augusto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.7 

LEFEBVRE, Henri 

   La sociologia di Marx / Henri Lefebvre ; Traduzione di Andrea Bonomi. - Milano : Il saggiatore di Alberto 
Mondadori Editore, 1968. - 203 p. ; 18 cm. - (I Gabbiani. Nuova serie ; 77) 

Titolo originale: Sociologie de Marx (Paris, Presses Universitaires de France, 1966) 

am  mfn 001666 [n.i. 11667] 

Int. sec.: Bonomi, Andrea.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.8 

MONDOLFO, Rodolfo 

   Il materialismo storico in Federico Engels / Rodolfo Mondolfo. - 2a edizione. - Firenze : La Nuova Italia, 
1952. - xxiii, 408 p. ; 22 cm. - (Il Pensiero storico ; 36) 

Include indice dei nomi. - Cf. VR H7.9; MFN 1669. 

am  mfn 001667 [n.i. 11668] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.9 
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MONDOLFO, Rodolfo 

   Il materialismo storico in Federico Engels / Rodolfo Mondolfo. - Ristampa anastatica. - Firenze : La Nuova 
Italia, 1973. - xxiii, 408 p. ; 22 cm. - (Strumenti : Ristampe anastatiche ; 4) 

Include indice dei nomi. - Cf. VR H7.8; MFN 1668. 

am  mfn 001668 [n.i. 11669] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.10 

OLGIATI, Francesco 

   Carlo Marx / Francesco Olgiati. - 4a edizione completamente rifatta. - Milano : Vita e Pensiero, 1948. - 
xxiii, 527 p. ; 20 cm. 

am  mfn 001669 [n.i. 11670] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.11 

ROSSI, Mario 

   Marx e la dialettica hegeliana / Mario Rossi. I, Hegel e lo Stato. - Roma : Editori Riuniti, 1960. - 877 p. ; 
22 cm. - (Nuova Biblioteca di Cultura ; 28) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001670 [n.i. 11671] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.12 

ROSSI, Mario 

   Marx e la dialettica hegeliana / Mario Rossi. II, La genesi del materialismo storico. - Roma : Editori 
Riuniti, 1963. - 1041 p. ; 22 cm. - (Nuova Biblioteca di Cultura ; 49) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001671 [n.i. 11672] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.13 

VORLAENDER, Karl 

   Karl Marx : La vita e l'opera / Karl Vorlaender. - Roma : Leonardo, 1946. - xvi, 367 p., 1 p. di tav. : ill. ; 23 
cm. - (Biblioteca storica XI) 
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Titolo originale: Karl Marx, sein Leben und sein Werk (Leipzig, Felix Meiner, 1929). Include indice dei 
nomi, tabella cronologica. 

am  mfn 001672 [n.i. 11673] 

Int. sec.: Maver, Bruno.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.14 

PLEKHANOV, Giorgio 

   Le questioni fondamentali del Marxismo / Plekhanov ; a cura di Antonio D'Ambrosio . - Milano : Istituto 
Editoriale Italiano, 1945. - 191 p. ; 22 cm. - (Biblioteca di cultura sociale ; 3) 

am  mfn 001673 [n.i. 11674] 

Int. sec.: D'Ambrosio, Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.15 

MURA, Giancarlo 

   W.I. Lenin : Teoria e prassi / Giancarlo Mura. - Roma : Editrice Studium, 1971. - 209 p. ; 17 cm. - 
(Universale Studium ; 114-115) 

am  mfn 001674 [n.i. 11675] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.16 

PASTORE, Annibale 

   La filosofia di Lenin / Annibale Pastore. - Milano : Giovanni Bolla, 1946. - 238 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001675 [n.i. 11676] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.17 

MATASSI, Elio 

   Il giovane Lukacs : Saggio e sistema / Elio Matassi. - Napoli : Guida Editori, 1979. - 198 p. ; 21 cm. - 
(Esperienze ; 55) 

am  mfn 001676 [n.i. 11677] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.18 

NIETZSCHE, Friedrich 
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   Federico Nietzsche ; a cura di Enzo Paci. - Milano : Garzanti, 1940. - 253 p. ; 19 cm. - (I filosofi) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001677 [n.i. 11678] 

Int. sec.: Paci, Enzo.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.19 

ARON, Raymond 

   D'une sainte famille à l'autre : Essais sur les marxismes imaginaires / par Raymond Aron. - Paris : 
Gallimard, 1969. - 309 p. ; 18 cm. - (Les essais) 

am  mfn 001678 [n.i. 11679] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.20 

GRAMPA, Giuseppe 

   Dialettica e struttura : Dibattito sull'antropologia nel marxismo francese contemporaneo / Giuseppe 
Grampa. - Milano : Vita e Pensiero, 1974. - vi, 244 p. ; 19 cm. - (Filosofia e scienze umane / Collana diretta 
da Adriano Bausola ; 3) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001679 [n.i. 11680] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.21 

DUBARLE, Dominique 

   Pour un dialogue avec le marxisme / Dominique Dubarle. - Paris : Les Editions du Cerf, 1964. - 173 p. ; 18 
cm. 

am  mfn 001680 [n.i. 11681] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.22 

VIGNA, Carmelo 

   Le origini del marxismo teorico in Italia : Il dibattito tra Labriola, Croce, Gentile e Sorel sui rapporti tra 
marxismo e filosofia / Carmelo Vigna. - Roma : Città Nuova, 1977. - 284 p. ; 18 cm. - (Idee ; 22) 

Include indice dei nomi 

am  mfn 001681 [n.i. 11682] 
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Int. sec.: Croce, Benedetto. Gentile, Giovanni. Labriola, Antonio. Sorel, Georges.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.23 

ANTISERI, Dario 

   Analisi epistemologica del Marxismo e della Psicoanalisi / Dario Antiseri. - Roma : Città Nuova, 1974. - 
317 p. ; 18 cm. - (Idee ; 3) 

Include indice dei nomi 

am  mfn 001682 [n.i. 11683] 

Int. sec.: Albert, Hans. Berlin, Isaiah. Carnap, Rudolf. Eysenck, Hans J. Frank, Philipp. Gorer, Geoffrey. 
Hook, Sidney. Nagel, Ernest. Pap, Arthur. Popper, Karl R. Russell, Bertrand. Weber, Max. Wittgenstein, 
Ludwig.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.24 

BOTTO, Evandro 

   Il Neomarxismo / Evandro Botto. 1. - Roma : Edizioni Studium, 1976. - 215 p. ; 16 cm. - (Nuova 
Universale Studium ; 12) 

am  mfn 001683 [n.i. 11684] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.25 

BOTTO, Evandro 

   Il Neomarxismo / Evandro Botto. 2. - Roma : Edizioni Studium, 1976. - 181 p. ; 16 cm. - (Nuova 
Universale Studium ; 13) 

am  mfn 001684 [n.i. 11685] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.26 

KOSIK, Karel 

   Dialettica del concreto / Karel Kosik. - Milano : Valentino Bompiani, 1965. - 278 p. ; 21 cm. - (Idee nuove 
; 40) 

Titolo originale: Dialektika Konkretniho. 

am  mfn 001685 [n.i. 11686] 

Int. sec.: Pacini, Gianlorenza.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.27 

DELLA VOLPE, Galvano 

   La libertà comunista : Saggio di una critica della ragion "pura" pratica / Galvano Della Volpe. - Messina : 
Vincenzo Ferrara, 1946. - xii, 214 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001686 [n.i. 11687] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.28 

COLLETTI, Lucio 

   Intervista politico-filosofica : con un saggio su "Marxismo e dialettica" / Lucio Colletti. - 3a edizione. - 
Bari : Laterza, 1975. - viii, 121 p. ; 18 cm. - (Saggi Tascabili Laterza ; 14) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001687 [n.i. 11688] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.29 

JOLIVET, Régis 

   Introduction à Kierkegaard / Régis Jolivet. - 2a edizione. - Abbaye S.Wandrille : Editions de Fontenelle, 
1946. - xiii, 253 p. ; 22 cm. 

Include cronologia di Kierkegaard. 

am  mfn 001688 [n.i. 11689] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.30 

ROOS, Heinrich. 

   Kierkegaard et le Catholicisme / H. Roos S.J. ; Traduit du Danois par André Renard O.S.B.. - Louvain : E. 
Nauwelaerts, 1955. - 92 p. ; 19 cm. - (Philosophes contemporaines : Textes et Etudes ; 7) 

Include bibliografia delle opere cattoliche della biblioteca di Kierkegaard. 

am  mfn 001689 [n.i. 11690] 

Int. sec.: Renard, André.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H7.31 

KIERKEGAARD, Soren 
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   Il concetto dell'angoscia. La malattia mortale / Soeren Kierkegaard. - Firenze : Sansoni, 1953. - xxx, 370 p. 
; 21 cm. - (Classici della filosofia ; V) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001690 [n.i. 11691] 

Int. sec.: Fabro, Cornelio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.1 

KIERKEGAARD, Soren 

   Diario / Soeren Kierkegaard ; a cura di Cornelio Fabro. I, (1834-1848). - Brescia : Morcelliana, 1948. - 
cxxxix, 451 p., 1 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

Include tavola prospettiva delle opere di Kierkegaard, cronologia della vita di Kierkegaard. 

am  mfn 001691 [n.i. 11692] 

Int. sec.: Fabro, Cornelio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.2 

KIERKEGAARD, Soren 

   Diario / Soeren Kierkegaard ; a cura di Cornelio Fabro. II, (1848-1852). - Brescia : Morcelliana, 1949. - 
xxiv, 626 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ; 22 cm. 

Include tavola prospettiva delle "carte" di Kierkegaard, cronologia della vita di Kierkegaard. 

am  mfn 001692 [n.i. 11693] 

Int. sec.: Fabro, Cornelio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.3 

KIERKEGAARD, Soren 

   Diario / Soeren Kierkegaard ; a cura di Cornelio Fabro. III, (1852-1855). - Brescia : Morcelliana, 1951. - 
xix, 567 p., 1 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

Include cronologia della vita di Kierkegaard, curriculum di Kierkegaard, indici biblico, onomastico, dei 
termini, delle opere. 

am  mfn 001693 [n.i. 11694] 

Int. sec.: Fabro, Cornelio.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.4 

KIERKEGAARD, Soren 

   Entweder/Oder / Soren Kierkegaard. Erster Teil. - Jena : Eugen Diederichs Verlag, S.d. - 397 p. ; 22 cm. - 
(Gesammelte Werke ; Band 1) 

am  mfn 001694 [n.i. 11695] 

Int. sec.: Pfleiderer, Wolfgang. Schrempf, Christoph.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.5 

KIERKEGAARD, Soren 

   Entweder/Oder / Soren Kierkegaard. Zweiter Teil. - Jena : Eugen Diederichs Verlag, S.d. - 330 p. ; 22 cm. 
- (Gesammelte Werke ; Band 2) 

am  mfn 001695 [n.i. 11696] 

Int. sec.: Pfleiderer, Wolfgang. Schrempf, Christoph.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.6 

KIERKEGAARD, Soren 

   Furcht und Zittern/Die Wiederholung / Soren Kierkegaard. - 3a edizione riveduta. - Jena : Eugen 
Diederichs Verlag, 1923. - 218 p. ; 22 cm. - (Gesammelte Werke ; Band 3) 

am  mfn 001696 [n.i. 11697] 

Int. sec.: Ketels, H.C. Gottsched, Hermann. Schrempf, Christoph.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.7 

KIERKEGAARD, Soren 

   Stadien auf dem Lebensweg / Soren Kierkegaard. - Jena : Eugen Diederichs Verlag, 1922. - 480 p. ; 22 cm. 
- (Gesammelte Werke ; Band 4) 

am  mfn 001697 [n.i. 11698] 

Int. sec.: Schrempf, Christoph. Pfleiderer, Wolfgang.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.8 

KIERKEGAARD, Soren 
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   Der Begriff der Angst / Soren Kierkegaard. - Jena : Eugen Diederichs Verlag, 1923. - 174 p. ; 21 cm. - 
(Gesammelte Werke ; Band 5) 

am  mfn 001698 [n.i. 11699] 

Int. sec.: Schrempf, Christoph.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.9 

KIERKEGAARD, Soren 

   Die Krankheit zum Tode / Soren Kierkegaard. - Jena : Eugen Diederichs Verlag, 1938. - 141 p. ; 22 cm. - 
(Gesammelte Werke ; Band 8) 

am  mfn 001699 [n.i. 11700] 

Int. sec.: Gottsched, Hermann. Schrempf, Christoph.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.10 

KIERKEGAARD, Soren 

   Einubung im Christentum / Soren Kierkegaard. - 3a edizione. - Jena : Eugen Diederichs Verlag, 1933. - 
248 p. ; 22 cm. - (Gesammelte Werke ; Band 9) 

am  mfn 001700 [n.i. 11701] 

Int. sec.: Gottsched, Hermann. Schrempf, Chistoph.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.11 

KIERKEGAARD, Soren 

   Zur Selbstprufung der Gegenwart anbefohlen / Soren Kierkegaard. - Jena : Eugen Diederichs Verlag, S.d. - 
200 p. ; 22 cm. - (Gesammelte Werke ; Band 11) 

am  mfn 001701 [n.i. 11702] 

Int. sec.: Dorner, Albert. Schrempf, Christoph.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.12 

KIERKEGAARD, Soren 

   Der Augenblick / Soren Kierkegaard. - Jena : Eugen Diederichs Verlag, 1923. - 175 p. ; 22 cm. - 
(Gesammelte Werke ; Band 12) 

am  mfn 001702 [n.i. 11703] 
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Int. sec.: Schrempf, Christoph.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.13 

KIERKEGAARD, Soren 

   Philosophische Brocken/Abschliessende unwissenschaftliche Nachschrift: Erster Teil / Soren Kierkegaard. 
- Jena : Eugen Diederichs Verlag, 1925. - 344 p. ; 22 cm. - (Gesammelte Werke ; Band 6) 

am  mfn 001703 [n.i. 11704] 

Int. sec.: Gottsched, Hermann. Schrempf, Christoph.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.14 

KIERKEGAARD, Soren 

   Abschliessende unwissenschaftliche Nachschrift: Zweiter Teil / Soren Kierkegaard. - Jena : Eugen 
Diederichs Verlag, 1925. - 295 p. ; 22 cm. - (Gesammelte Werke ; Band 7) 

am  mfn 001704 [n.i. 11705] 

Int. sec.: Gottsched, Hermann. Schrempf, Christoph.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.15 

KIERKEGAARD, Soren 

   Der Gesichtspunkt fur meine Wirksamkeit als Schriftsteller/Zwei kleine ethisch-religiose 
Abhandlungen/Uber meine Wirksamkeit als Schriftsteller / Soren Kierkegaard. - Jena : Eugen Diederichs 
Verlag, 1922. - 183 p. ; 22 cm. - (Gesammelte Werke ; Band 10) 

am  mfn 001705 [n.i. 11706] 

Int. sec.: Dorner, Albert. Schrempf, Christoph.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.16 

KIERKEGAARD, Soren 

   Leben und Walten der Liebe / Soren Kierkegaard. - Jena : Eugen Diederichs Verlag, 1924. - 409 p. ; 22 
cm. - (Gesammelte Werke ; Band 13) 

am  mfn 001706 [n.i. 11707] 
 
Int. sec.: Dorner, Albert. Schrempf, Christoph.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.17 

KIERKEGAARD, Soren 

   Christliche Reden / Soren Kierkegaard. - Jena : Eugen Diederichs Verlag, 1929. - 425 p. ; 22 cm. - 
(Gesammelte Werke ; Band 14) 

am  mfn 001707 [n.i. 11708] 

Int. sec.: Kutemeyer, Wilhelm. Schrempf, Christoph.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.18 

KIERKEGAARD, Soren 

   Der Begriff der Ironie : mit standiger Rucksicht auf Sokrates / von S.D Kierkegaard ; ubersetzt von 
Wilhelm Kutemeyer. - Munchen : Chr. Kaiser, 1929. - 369 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001708 [n.i. 11709] 

Int. sec.: Kutemeyer, Wilhelm.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.19 

KIERKEGAARD, Soren 

   Scuola di cristianesimo / Soren Kierkegaard ; Traduzione di Agostino Miggiano e Kirsten Montanari 
Gulbrandsen. - Milano : Edizioni di Comunità, 1950. - vii, 305 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001709 [n.i. 11710] 

Int. sec.: Miggiano, Agostino. Montanari Gulbrandsen, Kirsten.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.20 

KIERKEGAARD, Soren 

   La lotta tra il vecchio e il nuovo negozio del sapone / Soren Kierkegaard ; Traduzione, introduzione, 
commento Alessandro Cortese. - Padova : Liviana, 1967. - ix, 161 p. ; 23 cm. - (Studium Sapientiae : Testi 
filosofici commentati / Collana diretta da Domenico Pesce) 

Include indici dei termini, dei nomi. 

am  mfn 001710 [n.i. 11711] 

Int. sec.: Cortese, Alessandro.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.21 
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STUDI 

   Kierkegaardiani : Con un inedito di Soeren Kierkegaard ; a cura di Cornelio Fabro. - Brescia : Morcelliana, 
1957. - 438 p. ; 24 cm. 

Include note di bibliografia kierkegaardiana. 

am  mfn 001711 [n.i. 11712] 

Int. sec.: Abbagnano, Nicola. Battaglia, Felice. Billeskov Jansen, F.J. Cantoni, Remo. Collins, James. Fabro, 
Cornelio. Jolivet, Régis. Loewith, Karl. Masi, Giuseppe. Melchiorre, Virgilio. Mesnard, Pierre. Perris, Carlo. 
Thulstrup, Niels.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.22 

KIERKEGAARD, Soren 

   Vie et règne de l'amour / Kierkegaard ; Traduit par Pierre Villadsen. - Paris : Aubier, Editions Montaigne, 
1946. - 411 p. ; 19 cm. - (Bibliothèque philosophique) 

am  mfn 001712 [n.i. 11713] 

Int. sec.: Villadsen, Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.23 

KIERKEGAARD, Soren 

   Il concetto dell'angoscia / Soren Kierkegaard ; Traduzione di Michele Federico Sciacca. - Milano : Fratelli 
Bocca, 1941. - viii, 107 p. ; 18 cm. - (Orientamenti / Collezione diretta da Enrico Castelli ; II) 

am  mfn 001713 [n.i. 11714] 

Int. sec.: Sciacca, Michele Federico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR HG.24 

KIERKEGAARD, Soren 

   L'Ora : Atti d'accusa al cristianesimo del Regno di Danimarca / Soren Kierkegaard. Volume I, numeri 1-6, 
Anno 1855. - Milano-Roma : Editrice Doxa, 1931. - 153 p. ; 20 cm. 

am  mfn 001714 [n.i. 11715] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.26 

KIERKEGAARD, Soren 
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   La neutralità armata e il piccolo intervento / Soren Kierkegaard ; a cura di Mariano Cristaldi e Gregor 
Malantschuk. - Messina : A.M. Sortino, 1972. - 210 p., 32 p. di tav. : ill., facs. ; 23 cm. - (Filosofia e tempo 
presente : Collana di testi e studi filosofici / Direttore: Mariano Cristaldi ; 2) 

Include indice dei nomi 

am  mfn 001715 [n.i. 11716] 

Int. sec.: Cristaldi, Mariano. Malantschuk, Gregor.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H8.27 

KIERKEGAARD, Soren 

   Timore e tremore : (Lirica dialettica di Johannes de Silentio) / Soren Kierkegaard ; Prefazione di Jean 
Wahl. - Milano : Edizioni di Comunità, 1948. - xxxii, 149 p. ; 23 cm. 

Titolo originale: Frygt og baeven. 

am  mfn 001716 [n.i. 11717] 

Int. sec.: Wahl, Jean.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.1 

STRAUSS, David Friedrich 

   Gesammelte Schriften von David Friedrich Strauss : Nach des Verfassers letztwilligen Bestimmungen 
zusammengestellt ; Eingeleitet und mit erklarenden Nachweisungen versehen von Eduard Beller. 1. Band. - 
Bonn : Emil Strauss, 1876. - viii, 341 p., 1 p. di tav. : ill. ; 21 cm. 

am  mfn 001717 [n.i. 11718] 

Int. sec.: Beller, Eduard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.2 

STRAUSS, David Friedrich 

   Gesammelte Schriften von David Friedrich Strauss : Nach des Verfassers letztwilligen Bestimmungen 
zusammengestellt ; Eingeleitet und mit erklarenden Nachweisungen versehen von Eduard Beller. 2. Band. - 
Bonn : Emil Strauss, 1876. - xiii, 392 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001718 [n.i. 11719] 

Int. sec.: Beller, Eduard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.3 
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STRAUSS, David Friedrich 

   Gesammelte Schriften von David Friedrich Strauss : Nach des Verfassers letztwilligen Bestimmungen 
zusammengestellt ; Eingeleitet und mit erklarenden Nachweisungen versehen von Eduard Beller. 3. Band, 
Das Leben Jesu fur das deutsche Volk bearbeitet von David Friedrich Strauss. Erster Theil. - 4a edizione. - 
Bonn : Emil Strauss, 1877. - xxxii, 403 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001719 [n.i. 11720] 

Int. sec.: Beller, Eduard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.4 

STRAUSS, David Friedrich 

   Gesammelte Schriften von David Friedrich Strauss : Nach des Verfassers letztwilligen Bestimmungen 
zusammengestellt ; Eingeleitet und mit erklarenden Nachweisungen versehen von Eduard Beller. 4. Band, 
Das Leben Jesu fur das deutsche Volk bearbeitet von David Friedrich Strauss. Zweiter Theil. - 4a edizione. - 
Bonn : Emil Strauss, 1877. - vii, 396 p. ; 21 cm. 

Include indice dei nomi dei volumi 3 e 4. 

am  mfn 001720 [n.i. 11721] 

Int. sec.: Beller, Eduard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.5 

STRAUSS, David Friedrich 

   Gesammelte Schriften von David Friedrich Strauss : Nach des Verfassers letztwilligen Bestimmungen 
zusammengestellt ; Eingeleitet und mit erklarenden Nachweisungen versehen von Eduard Beller. 5. Band. - 
Bonn : Emil Strauss, 1877. - viii, 409 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001721 [n.i. 11722] 

Int. sec.: Beller, Eduard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.6 

STRAUSS, David Friedrich 

   Gesammelte Schriften von David Friedrich Strauss : Nach des Verfassers letztwilligen Bestimmungen 
zusammengestellt ; Eingeleitet und mit erklarenden Nachweisungen versehen von Eduard Beller. 6. Band. 
Der alte und der neue Glaube. - Bonn : Emil Strauss, 1877. - xviii, 278 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001722 [n.i. 11723] 

Int. sec.: Beller, Eduard.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.7 

STRAUSS, David Friedrich 

   Gesammelte Schriften von David Friedrich Strauss : Nach des Verfassers letztwilligen Bestimmungen 
zusammengestellt ; Eingeleitet und mit erklarenden Nachweisungen versehen von Eduard Beller. 7. Band. 
Ulrich von Hutten. - Bonn : Emil Strauss, 1877. - xvi, 567 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001723 [n.i. 11724] 

Int. sec.: Beller, Eduard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.8 

STRAUSS, David Friedrich 

   Gesammelte Schriften von David Friedrich Strauss : Nach des Verfassers letztwilligen Bestimmungen 
zusammengestellt ; Eingeleitet und mit erklarenden Nachweisungen versehen von Eduard Beller. 8. Band. 
Christian Friedrich Daniel. Schubart's Leben in seinen Briefen. Gesammelt, bearbeitet und herausgegeben 
von David Friedrich Strauss. Erster Band. - Bonn : Emil Strauss, 1878. - xvi, 306 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001724 [n.i. 11725] 

Int. sec.: Beller, Eduard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.9 

STRAUSS, David Friedrich 

   Gesammelte Schriften von David Friedrich Strauss : Nach des Verfassers letztwilligen Bestimmungen 
zusammengestellt ; Eingeleitet und mit erklarenden Nachweisungen versehen von Eduard Beller. 9. Band. 
Christian Friedrich Daniel. Schubart's Leben in seinen Briefen. Gesammelt, bearbeitet und herausgegeben 
von David Friedrich Strauss. Zweiter Band. - Bonn : Verlag von Emil Strauss, 1878. - i, 340 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001725 [n.i. 11726] 

Int. sec.: Beller, Eduard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.10 

STRAUSS, David Friedrich 

   Gesammelte Schriften von David Friedrich Strauss : Nach des Verfassers letztwilligen Bestimmungen 
zusammengestellt ; Eingeleitet und mit erklarenden Nachweisungen versehen von Eduard Beller. 10. Band. 
1. Friedrich Gottlieb Klopstock. 2. Christian Marklin. - Bonn : Emil Strauss, 1878. - viii, 359 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001726 [n.i. 11727] 
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Int. sec.: Beller, Eduard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.11 

STRAUSS, David Friedrich 

   Gesammelte Schriften von David Friedrich Strauss : Nach des Verfassers letztwilligen Bestimmungen 
zusammengestellt ; Eingeleitet und mit erklarenden Nachweisungen versehen von Eduard Beller. 11. Band. 
Voltaire. Sechs Vortrage. - Bonn : Emil Strauss, 1878. - xiii, 311 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001727 [n.i. 11728] 

Int. sec.: Beller, Eduard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.12 

STRAUSS, David Friedrich 

   Gesammelte Schriften von David Friedrich Strauss : Nach des Verfassers letztwilligen Bestimmungen 
zusammengestellt ; Eingeleitet und mit erklarenden Nachweisungen versehen von Eduard Beller. 12. Band. 
Poetisches Gedenkbuch. Gedichte aus dem Nachlasse von David Friedrich Strauss. Eingeleitet von Eduard 
Beller. - Bonn : Emil Strauss, 1877. - xx, 226 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001728 [n.i. 11729] 

Int. sec.: Beller, Eduard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.13 

MESNARD, Pierre 

   Le vrai visage de Kierkegaard / Pierre Mesnard. - Paris : Beauchesne et ses Fils, 1948. - 494 p. ; 23 cm. - 
(Bibliothèque des Archives de Philosophie) 

Include bibliografia, indici dei nomi, dei soggetti. 

am  mfn 001729 [n.i. 11730] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.14 

WAHL, Jean 

   Etudes Kierkegaardiennes / par Jean Wahl. - Paris : Fernand Aubier, Editions Montaigne, S.d. - 747 p. ; 23 
cm. - (Philosophie de l'esprit / Collection dirigée par L. Lavelle et R. Le Senne) 

Include bibliografia, cronologia di Kierkegaard. 

am  mfn 001730 [n.i. 11731] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.15 

CANTONI, Remo 

   La coscienza inquieta : Soren Kierkegaard / Remo Cantoni. - Verona : Arnoldo Mondadori, 1949. - 431 p. ; 
21 cm. - (Il pensiero critico ; 13) 

Include bibliografia, indice dei nomi e dei concetti. 

am  mfn 001731 [n.i. 11732] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.16 

CHESTOV, Léon 

   Kierkegaard et la philosophie existentielle (Vox clamantis in deserto) / Léon Chestov ; Traduit du Russe 
par T. Rageot et B. de Schloezer. - Paris : J. Vrin, 1937. - 385 p. ; 19 cm. 

am  mfn 001732 [n.i. 11733] 

Int. sec.: Rageot, T. Schloezer, Boris de.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.17 

MASI, Giuseppe 

   La determinazione della possibilità dell'esistenza in Kierkegaard / Giuseppe Masi. - Bologna : Cesare 
Zuffi, 1949. - 160 p., 1 p. di tav. : ill. ; 21 cm. - (Studi e ricerche ; III) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001733 [n.i. 11734] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.19 

NIETZSCHE, Friedrich 

   La gaia scienza, Idilli di Messina e Frammenti postumi (1881-1882) / Friedrich Nietzsche ; Versioni di 
Ferruccio Masini e Mazzino Montinari. - Milano : Adelphi, 1967. - ix, 570 p. ; 19 cm. - (Opere di Friedrich 
Nietzsche : Edizione italiana / condotta sul testo critico stabilito da Giorgio Colli e Mazzino Montinari ; 
Volume V, tomo II) 

am  mfn 001734 [n.i. 11735] 

Int. sec.: Masini, Ferruccio. Montinari, Mazzino.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.20 

GIUSSO, Lorenzo 

   Nietzsche / Lorenzo Giusso. - Milano : Fratelli Bocca, 1942. - 382 p. ; 20 cm. - (Storia universale della 
filosofia ; 68) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001735 [n.i. 11736] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.21 

LOMBARDI, Franco 

   Kierkegaard : con una scelta di passi nuovamente tradotti, una bibliografia e due tavole fuori testo / Franco 
Lombardi. - Forenze : La Nuova Italia, 1936. - 323 p., 2 p. di tav. : ill. ; 20 cm. - (Pensatori antichi e 
moderni) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001736 [n.i. 11737] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.18 

NIETZSCHE, Friedrich 

   Aurora e Frammenti postumi (1879-1881) / Friedrich Nietzsche ; Versioni di Ferruccio Masini e Mazzino 
Montinari. - Milano : Adelphi, 1964. - ix, 671 p. ; 19 cm. - (Opere di Friedrich Nietzsche / Edizione italiana 
diretta da G. Colli e M. Montinari ; Volume V, tomo I) 

am  mfn 001737 [n.i. 11738] 

Int. sec.: Masini, Ferruccio. Montinari, Mazzino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H9.22 

KIERKEGAARD, Soren 

   Scuola di cristianesimo / Soren Kierkegaard ; Traduzione di Agostino Maggiano e Kirsten Montanari 
Gulbrandsen. - Milano : Edizioni di comunità, 1950. - vii, 305 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001738 [n.i. 11739] 

Int. sec.: Miggiano, Agostini. Montanari Gulbrandsen, Kirsten.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.1 
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ROSMINI, Antonio 

   Scritti autobiografici inediti / Antonio Rosmini ; a cura di Enrico Castelli. - Roma : Anonima Romana 
Editoriale, 1934. - xlviii, 437 p., 19 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di 
A. Rosmini-Serbati ; Volume I) 

Include bibliografia degli scritti su A. Rosmini con indici dei nomi, dei soggetti e degli studi in lingua latina 
o straniera. 

am  mfn 001739 [n.i. 11740] 

Int. sec.: Castelli, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.2 

ROSMINI, Antonio 

   Introduzione alla filosofia / Antonio Rosmini ; a cura di Ugo Redano. - Roma : Anonima Romana 
Editoriale, 1934. - xxxvii, 402 p., 1 p. di tav. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. 
Rosmini-Serbati ; Volume II) 

Include indici degli autori citati, degli argomenti. 

am  mfn 001740 [n.i. 11741] 
 
Int. sec.: Redano, Ugo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.3 

ROSMINI, Antonio 

   Nuovo saggio sull'origine delle idee / Antonio Rosmini ; a cura di Francesco Orestano. I. - Roma : 
Anonima Romana Editoriale, 1934. - li, 366 p. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. 
Rosmini-Serbati ; Volume III) 

am  mfn 001741 [n.i. 11742] 

Int. sec.: Orestano, Francesco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.4 

ROSMINI, Antonio 

   Nuovo saggio sull'origine delle idee / Antonio Rosmini ; a cura di Francesco Orestano. II. - Roma : 
Anonima Romana Editoriale, 1934. - li, 412 p. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. 
Rosmini-Serbati ; Volume IV) 

am  mfn 001742 [n.i. 11743] 



435 
 

Int. sec.: Orestano, Francesco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.5 

ROSMINI, Antonio 

   Nuovo saggio sull'origine delle idee / Antonio Rosmini ; a cura di Francesco Orestano. III. - Roma : 
Anonima Romana Editoriale, 1934. - xvi, 373 p. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di 
A. Rosmini-Serbati ; Volume V) 

Include indici degli autori, dei soggetti, dei luoghi della Sacra Scrittura. 

am  mfn 001743 [n.i. 11744] 

Int. sec.: Orestano, Francesco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.6 

ROSMINI, Antonio 

   Compendio di etica / Antonio Rosmini ; a cura di Enrico Castelli. - Roma : Edizioni Roma, 1937. - xvi, 
373 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; 
Volume VI) 

Include indici dei luoghi della Sacra Scrittura citati, degli autori e dei documenti citati, degli argomenti. 

am  mfn 001744 [n.i. 11745] 

Int. sec.: Castelli, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.7 

ROSMINI, Antonio 

   Teosofia / Antonio Rosmini ; con introduzione e aggiunte inedite a cura di Carlo Gray. I. - Roma : Edizioni 
Roma, 1938. - cxlv, 232 p., 10 p. di tav. : ill., facs. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite 
di A. Rosmini-Serbati ; Volume VII) 

am  mfn 001745 [n.i. 11746] 

Int. sec.: Gray, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.8 

ROSMINI, Antonio 



436 
 

   Teosofia / Antonio Rosmini ; con introduzione e aggiunte inedite a cura di Carlo Gray. II. - Roma : 
Edizioni Roma, 1938. - 402 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-
Serbati ; Volume VIII) 

am  mfn 001746 [n.i. 11747] 

Int. sec.: Gray, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.9 

ROSMINI, Antonio 

   Teosofia / Antonio Rosmini ; con introduzione e aggiunte inedite a cura di Carlo Gray. III. - Roma : 
Edizioni Roma, 1938. - 475 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-
Serbati ; Volume IX) 

am  mfn 001747 [n.i. 11748] 

Int. sec.: Gray, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.10 

ROSMINI, Antonio 

   Teosofia / Antonio Rosmini ; con introduzione e aggiunte inedite a cura di Carlo Gray. IV. - Roma : 
Edizioni Roma, 1938. - 368 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e 
inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume X) 

am  mfn 001748 [n.i. 11749] 

Int. sec.: Gray, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.11 

ROSMINI, Antonio 

   Teosofia / Antonio Rosmini ; con introduzione e aggiunte inedite a cura di Carlo Gray. V. - Roma : 
Edizioni Roma, 1939. - 414 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-
Serbati ; Volume XI) 

am  mfn 001749 [n.i. 11750] 

Int. sec.: Gray, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.12 

ROSMINI, Antonio 
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   Teosofia / Antonio Rosmini ; con introduzione e aggiunte inedite a cura di Carlo Gray. VI. - Milano : 
Fratelli Bocca, 1940. - 373 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-
Serbati ; Volume XII) 

am  mfn 001750 [n.i. 11751] 

Int. sec.: Gray, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.13 

ROSMINI, Antonio 

   Teosofia / Antonio Rosmini ; con introduzione e aggiunte inedite a cura di Carlo Gray. VII. - Milano : 
Fratelli Bocca, 1940. - 366 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite 
di A. Rosmini-Serbati ; Volume XIII) 

am  mfn 001751 [n.i. 11752] 

Int. sec.: Gray, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.14 

ROSMINI, Antonio 

   Teosofia / Antonio Rosmini ; con introduzione e aggiunte inedite a cura di Carlo Gray. VIII. - Milano : 
Fratelli Bocca, 1941. - 265 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-
Serbati ; Volume XIV) 

am  mfn 001752 [n.i. 11753] 

Int. sec.: Gray, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.15 

ROSMINI, Antonio 

   Psicologia : con alcuni scritti inediti di carattere psicologico / Antonio Rosmini ; a cura di Giudo Rossi. I. - 
Milano : Fratelli Bocca, 1941. - lxvi, 337 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere 
edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume XV) 

am  mfn 001753 [n.i. 11754] 

Int. sec.: Rossi, Guido.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.16 

ROSMINI, Antonio 
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   Psicologia : con alcuni scritti inediti di carattere psicologico / Antonio Rosmini ; a cura di Giudo Rossi. II. 
- Milano : Fratelli Bocca, 1941. - 399 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. 
Rosmini-Serbati ; Volume XVI) 

am  mfn 001754 [n.i. 11755] 
 
Int. sec.: Rossi, Guido.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.17 

ROSMINI, Antonio 

   Psicologia : con alcuni scritti inediti di carattere psicologico / Antonio Rosmini ; a cura di Giudo Rossi. III. 
- Milano : Fratelli Bocca, 1949. - 342 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. 
Rosmini-Serbati ; Volume XVII) 

am  mfn 001755 [n.i. 11756] 

Int. sec.: Rossi, Guido.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.18 

ROSMINI, Antonio 

   Psicologia : con alcuni scritti inediti di carattere psicologico / Antonio Rosmini ; a cura di Giudo Rossi. IV. 
- Milano : Fratelli Bocca, 1951. - 175 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. 
Rosmini-Serbati ; Volume XVIII) 

Include indicidei soggetti, degli autori, dei luoghi della Sacra Scrittura. 

am  mfn 001756 [n.i. 11757] 

Int. sec.: Rossi, Guido.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.19 

ROSMINI, Antonio 

   Il rinnovamento della filosofia in Italia del Conte Terenzio Mamiani della Rovere esaminato da Antonio 
Rosmini-Serbati : a dichiarazione e conferma della Teoria Ideologica esposta nel "Nuovo Saggio sull'Origine 
delle Idee" / Antonio Rosmini ; a cura di Dante Morando. I. - Milano : Fratelli Bocca, 1941. - cxxxiv, 208 p. 
;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume XIX) 

am  mfn 001757 [n.i. 11758] 

Int. sec.: Morando, Dante.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.20 

ROSMINI, Antonio 

   Il rinnovamento della filosofia in Italia del Conte Terenzio Mamiani della Rovere esaminato da Antonio 
Rosmini-Serbati : a dichiarazione e conferma della Teoria Ideologica esposta nel "Nuovo Saggio sull'Origine 
delle Idee" / Antonio Rosmini ; a cura di Dante Morando. II. - Milano : Fratelli Bocca, 1941. - 389 p. ;  25 
cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume XX) 

Include indici degli autori, degli argomenti. 

am  mfn 001758 [n.i. 11759] 

Int. sec.: Morando, Dante.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I2.21 

ROSMINI, Antonio 

   Principi della scienza morale e storia comparativa e critica dei sistemi intorno al principio della morale / 
Antonio Rosmini ; a cura di Dante Morando. - Milano : Fratelli Bocca, 1941. - xliii, 412 p. ;  25 cm. - 
(Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume XXI) 

Include tavola sinottica dei sistemi intorno al principio della morale. 

am  mfn 001759 [n.i. 11760] 

Int. sec.: Morando, Dante.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.1 

ROSMINI, Antonio 

   Logica e scritti inediti vari / Antonio Rosmini ; a cura di Erminio Troilo. I. - Milano : Fratelli Bocca, 1942. 
- xviii, 311 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume 
XXII) 

am  mfn 001760 [n.i. 11761] 

Int. sec.: Troilo, Erminio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.2 

ROSMINI, Antonio 

   Logica e scritti inediti vari / Antonio Rosmini ; a cura di Erminio Troilo. II. - Milano : Fratelli Bocca, 
1943. - 286 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume 
XXIII) 

Include indici degli autori, dei soggetti. 
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am  mfn 001761 [n.i. 11762] 

Int. sec.: Troilo, Erminio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.3 

ROSMINI, Antonio 

   Progetti di costituzione : Saggi editi ed inediti sullo stato / Antonio Rosmini ; con introduzione a cura di 
Carlo Gray. - Milano : Fratelli Bocca, 1952. - xciii, 326 p., 4 p. di tav. : ill., facs. ;  25 cm. - (Edizione 
nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume XXIV) 

Include indici degli autori, dei soggetti. 

am  mfn 001762 [n.i. 11763] 

Int. sec.: Gray, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.4 

ROSMINI, Antonio 

   Antropologia in servizio della scienza morale / Antonio Rosmini ; a cura di Clemente Riva. - Milano : 
Fratelli Bocca, 1954. - xciii, 606 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-
Serbati ; Volume XXV) 

Include indici degli autori, dei soggetti, dei luoghi della Sacra Scrittura. 

am  mfn 001763 [n.i. 11764] 

Int. sec.: Riva, Clemente.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.5 

ROSMINI, Antonio 

   Trattato della coscienza morale / Antonio Rosmini ; a cura di Giuseppe Mattai. - Milano : Fratelli Bocca, 
1954. - 492 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume 
XXVI) 

Include tavole sinottiche della coscienza morale e della certezza, indici degli autori, analitico, dei luoghi 
della Sacra Scrittura. 

am  mfn 001764 [n.i. 11765] 

Int. sec.: Mattai, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.6 
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ROSMINI, Antonio 

   Antropologia soprannaturale / Antonio Rosmini ; a cura di Giovanni Pusineri. I. - Milano : Fratelli Bocca, 
1955. - xx, 449 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume 
XXVII) 

am  mfn 001765 [n.i. 11766] 

Int. sec.: Pusineri, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.7 

ROSMINI, Antonio 

   Antropologia soprannaturale / Antonio Rosmini ; a cura di Giovanni Pusineri. II. - Milano : Fratelli Bocca, 
1956. - 483 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume 
XXVIII) 

am  mfn 001766 [n.i. 11767] 

Int. sec.: Pusineri, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.8 

ROSMINI, Antonio 

   Aristotele esposto ed esaminato / Antonio Rosmini ; a cura di Enrico Turolla. I. - Padova : CEDAM, 1963. 
- xvii, 277 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume 
XXIX) 

am  mfn 001767 [n.i. 11768] 

Int. sec.: Turolla, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.9 

ROSMINI, Antonio 

   Aristotele esposto ed esaminato / Antonio Rosmini ; a cura di Enrico Turolla. II. - Padova : CEDAM, 1964. 
- 254 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume XXX) 

Include indice dei nomi 

am  mfn 001768 [n.i. 11769] 

Int. sec.: Turolla, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.10 
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ROSMINI, Antonio 

   Opuscoli morali editi ed inediti / Antonio Rosmini ; a cura di R. Bessero Belti. I, Dottrina del peccato 
originale. - Padova : CEDAM, 1965. - lii, 259 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di 
A. Rosmini-Serbati ; Volume XXXI) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001769 [n.i. 11770] 

Int. sec.: Bessero Belti, Remo. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.11 

ROSMINI, Antonio 

   Opuscoli morali editi ed inediti / Antonio Rosmini ; a cura di R. Bessero Belti. II, Le nozioni di peccato e 
colpa. - Padova : CEDAM, 1965. - 189 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. 
Rosmini-Serbati ; Volume XXXII) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001770 [n.i. 11771] 

Int. sec.: Bessero Belti, Remo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.12 

ROSMINI, Antonio 

   Il razionalismo che tenta di insinuarsi nelle scuole teologiche / Antonio Rosmini ; con testi inediti a cura di 
R. Bessero Belti. - Padova : CEDAM, 1967. - xxiii, 249 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e 
inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume XXXIV) 

am  mfn 001771 [n.i. 11772] 

Int. sec.: Bessero Belti, Remo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.13 

ROSMINI, Antonio 

   Filosofia del diritto / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo Orecchia. I. - Padova : CEDAM, 1967. - xvii, 
257 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume XXXV) 

Include nota bibliografica, tavola della filosofia del diritto. 

am  mfn 001772 [n.i. 11773] 

Int. sec.: Orecchia, Rinaldo.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.14 

ROSMINI, Antonio 

   Filosofia del diritto / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo Orecchia. II. - Padova : CEDAM, 1968. - 332 p. 
;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume XXXVI) 

am  mfn 001773 [n.i. 11774] 

Int. sec.: Orecchia, Rinaldo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.15 

ROSMINI, Antonio 

   Filosofia del diritto / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo Orecchia. III. - Padova : CEDAM, 1969. - 256 p. 
;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume XXXVII) 

am  mfn 001774 [n.i. 11775] 

Int. sec.: Orecchia, Rinaldo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.16 

ROSMINI, Antonio 

   Filosofia del diritto / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo Orecchia. IV. - Padova : CEDAM, 1969. - 349 p. 
;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume XXXVIII) 

am  mfn 001775 [n.i. 11776] 

Int. sec.: Orecchia, Rinaldo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.17 

ROSMINI, Antonio 

   Filosofia del diritto / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo Orecchia. V. - Padova : CEDAM, 1969. - 244 p. 
;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume XXXIX) 

am  mfn 001776 [n.i. 11777] 

Int. sec.: Orecchia, Rinaldo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.18 

ROSMINI, Antonio 



444 
 

   Filosofia del diritto / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo Orecchia. VI. - Padova : CEDAM, 1969. - 238 p. 
;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume XL) 

Include indici dei luoghi della Sacra Scrittura, degli autori e dei documenti. 

am  mfn 001777 [n.i. 11778] 

Int. sec.: Orecchia, Rinaldo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.19 

ROSMINI, Antonio 

   Vincenzo Gioberti e il Panteismo : Saggio di Lezioni Filosofiche / Antonio Rosmini ; Con altri opuscoli a 
cura di Rinaldo Orecchia. - Padova : CEDAM, 1970. - xi, 203 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere 
edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume XLI) 

Include tavola delle potenze dell'anima umana. 

am  mfn 001778 [n.i. 11779] 

Int. sec.: Orecchia, Rinaldo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.20 

ROSMINI, Antonio 

   Risposta ad Agostino Theiner : Contro il suo scritto intitolato Lettere storico-critiche intorno alle cinque 
piaghe della Santa Chiesa / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo Orecchia. I, Esame della dottrina del P. 
Theiner. - Padova : CEDAM, 1971. - xviii, 173 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite 
di A. Rosmini-Serbati ; Volume XLII) 

am  mfn 001779 [n.i. 11780] 

Int. sec.: Orecchia, Rinaldo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.21 

ROSMINI, Antonio 

   Risposta ad Agostino Theiner : Contro il suo scritto intitolato Lettere storico-critiche intorno alle cinque 
piaghe della Santa Chiesa / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo Orecchia. II, Esame delle autorità. - Padova 
: CEDAM, 1972. - 239 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; 
Volume XLIII) 

am  mfn 001780 [n.i. 11781] 

Int. sec.: Orecchia, Rinaldo.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.22 

ROSMINI, Antonio 

   Del matrimonio : Sulle leggi civili che riguardano il matrimonio dei cristiani aggiuntovi un ragionamento 
sul bene del matrimonio cristiano / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo Orecchia. - Padova : CEDAM, 1972. 
- ix, 191 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume XLIV) 

am  mfn 001781 [n.i. 11782] 

Int. sec.: Orecchia, Rinaldo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.23 

ROSMINI, Antonio 

   Catechismo = Catechesi (1834-1835) : disposto secondo l'ordine delle idee / Antonio Rosmini ; a cura di 
Enrico Castelli. - Padova : CEDAM, 1973. - x, 278 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e 
inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume XLV) 
 
am  mfn 001782 [n.i. 11783] 

Int. sec.: Castelli, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.24 

ROSMINI, Antonio 

   Ascetica : Manuale dell'esercitatore e scritti vari / Antonio Rosmini. - Padova : CEDAM, 1974. - xi, 288 p. 
;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati ; Volume XLVI) 

Include indici degli autori citati, dei luoghi della Sacra Scrittura. 

am  mfn 001783 [n.i. 11784] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.25 

ROSMINI, Antonio 

   Storia dell'amore : ricavata dalle Divine Scritture / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo Orecchia. - Padova 
: CEDAM, 1975. - x, 210 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati 
; Volume XLVII) 

Include indici degli autori citati, dei luoghi della Sacra Scrittura. 

am  mfn 001784 [n.i. 11785] 

Int. sec.: Orecchia, Rinaldo.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.26 

ROSMINI, Antonio 

   Studi critici su Ugo Foscolo e Melchiorre Gioja / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo Orecchia. - Padova : 
CEDAM, 1976. - xiii, 191 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. Rosmini-Serbati 
; Volume XLVIII) 

Include indici degli autori citati, dei luoghi della Sacra Scrittura. 

am  mfn 001785 [n.i. 11786] 

Int. sec.: Orecchia, Rinaldo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.27 

ROSMINI, Antonio 

   Frammenti di una storia della empietà e scritti vari / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo Orecchia. - 
Padova : CEDAM, 1977. - xvii, 204 p. ;  25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di A. 
Rosmini-Serbati ; Volume XLIX) 

Include indici degli autori citati, dei luoghi della Sacra Scrittura. 

am  mfn 001786 [n.i. 11787] 

Int. sec.: Orecchia, Rinaldo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.28 

CERIANI, Grazioso 

   L'ideologia rosminiana nei rapporti con la gnoseologia agostiniano-tomistica / Grazioso Ceriani. - Milano : 
Vita e Pensiero, 1938. - xi, 388 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni della Università Cattolica del Sacro Cuore. Serie 
prima, Scienze filosofiche ; Volume XXVIII) 

am  mfn 001787 [n.i. 11788] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I3.29 

STUDI 

   Rosminiani / G. Bozzetti, C. Boyer, P. Carabellese, G. Capograssi, U. Redanò, G. Rossi, M.F. Sciacca. - 
Milano : Fratelli Bocca, 1940. - 189 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dello Istituto di studi filosofici. Sezione di 
Roma ; 2) 

am  mfn 001788 [n.i. 11789] 

Int. sec.: Bozzetti, Giuseppe. Boyer, Carlo. Carabellese, Pantaleo. Capograssi, G. Redanò, Ugo. Rossi, 
Guido. Sciacca, Michele Federico.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.1 

ROSSI, Guido 

   Vita di Antonio Rosmini / scritta da un Sacerdote dell'Istituto della Carità, riveduta ed aggiornata dal Prof. 
Guido Rossi ; A cura del Comitato Roveretano per le onoranze ad Antonio Rosmini nel Primo Centenario 
della Morte 1855-1955. Volume primo. - Rovereto : R. Manfrini, 1959. - 841 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm 

am  mfn 001789 [n.i. 11790] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.2 

ROSSI, Guido 

   Vita di Antonio Rosmini / scritta da un Sacerdote dell'Istituto della Carità, riveduta ed aggiornata dal Prof. 
Guido Rossi ; A cura del Comitato Roveretano per le onoranze ad Antonio Rosmini nel Primo Centenario 
della Morte 1855-1955. Volume secondo. - Rovereto : R. Manfrini, 1959. - 784 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm 

Include elenco cronologico degli scritti di A. Rosmini, indice dei nomi. 

am  mfn 001790 [n.i. 11791] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.3 

PRINI, Pietro 

   Introduzione alla metafisica di Antonio Rosmini / Pietro Prini. - Domodossola-Milano : S.A.L.E. 
"Sodalitas", 1953. - 87 p. ; 23 cm. - (Collana di studi filosofici rosminiani) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001791 [n.i. 11792] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.4 

BIANCHI, Anna Margherita 

   Il concetto di storia in Antonio Rosmini / Anna Margherita Bianchi. - Piacenza : Collegio Alberoni : 
Editrice "Divus Thomas", 1941. - 107 p. ; 24 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 001792 [n.i. 11793] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.5 
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ROSMINI 

   l'asceta, il filosofo, l'uomo, l'amico / G. Bozzetti, P. Marrucchi, P. Fossi, R. Ciampini. - S.l. : Studium, 
1941. - 127 p. ; 22 cm. - (Quaderni di Studium ; 5) 

Rievocazione al Lycaeum di Firenze Anno 1941. - Include nota bibliografica. 

am  mfn 001793 [n.i. 11794] 

Int. sec.: Bozzetti, Giuseppe. Marrucchi, Piero. Ciampini, Raffaele. Fossi, Piero.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.6 

LUCIANI, Albino 

   L'origine dell'anima umana secondo Antonio Rosmini : Esposizione e critica / Albino Luciani. - Belluno : 
Tipografia Vescovile, 1950. - 113 p. ; 24 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 001794 [n.i. 11795] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.7 

BATTAGLIA, Felice 

   Rosmini tra l'essere e i valori / Felice Battaglia. - Napoli : Guida editori, 1973. - 75 p. ; 20 cm. - (Gli 
opuscoli ; 16) 

am  mfn 001795 [n.i. 11796] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.8 

HONAN, Ugo 

   Agostino, Tommaso, Rosmini / Ugo Honan. - Domodossola-Milano : S.A.L.E. "Sodalitas", 1955. - 167 p. ; 
23 cm. - (Collana di studi filosofici rosminiani) 

am  mfn 001796 [n.i. 11797] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.9 

BRUNELLO, Bruno 

   Antonio Rosmini / Bruno Brunello. - Milano : Garzanti, 1941. - xi, 285 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001797 [n.i. 11798] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.10 

BOZZETTI, Giuseppe 

   La "costante" nelle variazioni della filosofia : Prolusione al corso di Filosofia teoretica R. Università di 
Roma - 9 Dicembre 1942 / Giuseppe Bozzetti. - Domodossola : C. Antonioli, 1943. - 90 p. ; 23 cm. 

Estratto dalla «Rivista Rosminiani»,  n.1-2, 1943. 

am  mfn 001798 [n.i. 11799] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.11 

SOLARI, Gioele 

   Studi rosminiani / Gioele Solari ; a cura di Pietro Piovani. - Milano : A. Giuffrè, 1957. - xi, 283 p. ; 25 cm. 
- (Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma / dirette da Widar Cesarini Sforza 
; VI) 

Include nota bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 001799 [n.i. 11800] 

Int. sec.: Piovani, Pietro. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.12 

VERONDINI, Enrico 

   La filosofia morale di Antonio Rosmini / Enrico Verondini. - Bologna : Cappelli, 1967. - 362 p. ; 22 cm. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001800 [n.i. 11801] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.13 

RIVA, Clemente 

   Attualità di A. Rosmini / Clemente Riva. - Roma : Studium, 1970. - 217 p. ; 23 cm. - (Cultura ; XL) 

am  mfn 001801 [n.i. 11802] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.14 

GIORDANO, Antonio 

   Le polemiche giovanili di Antonio Rosmini / Antonio Giordano. - Stresa : Centro internazionale di studi 
rosminiani, 1976. - 247 p. ; 20 cm. 
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Include note bibliografiche, bibliografia ragionata degli scritti di A. Rosmini, indice dei nomi. 

am  mfn 001802 [n.i. 11803] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.15 

ROSMINI, Antonio 

   Antonio Rosmini e il clero ambrosiano : Epistolario ; Gianfranco Radice. Volume I. - Milano : Archivio 
Ambrosiano, 1962. - 440 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm. - (Archivio Ambrosiano ; XIII) 

Include indici dei nomi delle persone ricordate nell'epistolario, delle opere citate nell'epistolario, dei 
quotidiani e dei periodici citati nell'epistolario, degli avvenimenti autobiografici narrati dagli autori 
nell'epistolario, degli argomenti principali trattati nell'epistolario. 

am  mfn 001803 [n.i. 11804] 

Int. sec.: Radice, Gianfranco. Passerin d'Entreves, Ettore.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.16 

ROSMINI, Antonio 

   Antonio Rosmini e il clero ambrosiano : Epistolario ; Gianfranco Radice. Volume II. - Milano : Archivio 
Ambrosiano, 1964. - 387 p. ; 24 cm. - (Archivio Ambrosiano ; XIV) 

Include indici dei nomi delle persone ricordate nell'epistolario, delle opere citate nell'epistolario, dei 
quotidiani e dei periodici citati nell'epistolario, degli avvenimenti autobiografici narrati dagli autori 
nell'epistolario, degli argomenti principali trattati nell'epistolario. 

am  mfn 001804 [n.i. 11805] 

Int. sec.: Radice, Gianfranco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.17 

ROSMINI, Antonio 

   Antonio Rosmini e il clero ambrosiano : Epistolario ; Gianfranco Radice. Volume III. - Milano : Archivio 
Ambrosiano, 1964. - 388 p. ; 24 cm. - (Archivio Ambrosiano ; XIV) 

am  mfn 001805 [n.i. 11806] 

Int. sec.: Radice, Gianfranco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.18 
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ATTI  
 
  del Congresso internazionale di filosofia Antonio Rosmini (Stresa-Rovereto 20-26 luglio 1955) ; a cura di 
Michele F. Sciacca e sotto gli auspici del Comitato nazionale per le onoranze centenarie. I. - Firenze : G.C. 
Sansoni, 1957. - xxxiii, 653 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001806 [n.i. 11807] 
 
Int. sec.: Spirito, Ugo. Sciacca, Michele Federico. Chaix-Ruy, Jules. Munoz-Alonso, Adolfo. Guzzo, 
Augusto. Ravà, Adolfo. Dempf, Alois. Perticone, Giacomo. Morando, Dante. De Albendea, Manuel. 
Annovazzi, Giuseppe. Antonelli, Maria Teresa. Arata, Fidia. Attisani, Adelchi. Bagolini, Luigi. Barale, 
Paolo. Benvenuti, Sergio. Bianca, Giovanni. Bianca, Giuseppe G. Blau, Joseph L. Bonafede, Giulio. 
Bourbon di Petrella, Fiammetta. Boyer, Charles. Bruno, Francesco. Callovini, Carlo. Cangemi, Francesco. 
Caponigri, A. Robert. Caramella, Santino. Carreras y Artay, Joaquin. Gonzalo Casas, Manuel. Cheula, 
Pietro. Ciravegna, Marino. Cobos, R. Juan. Cirell Czerna, Renato. David, Aurel. De Corte, Marcel. Del 
Degan, Giovanni. Dentice di Accadia Motzo, Cecilia. Devivaise, Charles. Di Carlo, Eugenio. Ebbinghaus, 
Julius. Sciacca, Michele Federico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.19 

ATTI 
 
   del Congresso internazionale di filosofia Antonio Rosmini (Stresa-Rovereto 20-26 luglio 1955) ; a cura di 
Michele F. Sciacca e sotto gli auspici del Comitato nazionale per le onoranze centenarie. II. - Firenze : G.C. 
Sansoni, 1957. - 599 p. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001807 [n.i. 11808] 

Int. sec.: Facchi, Giorgio. Faggiotto, Agostino. Fazio-Allmayer, Vito. Ferrari, Antonio Filippo. Flores 
d'Arcais, Giuseppe. Galli, Dario. Galli, Gallo. Giannini, Giorgio. Giusso, Lorenzo. Gray, Carlo. Hartmann, 
Hans. Hollhuber, Ivo. Jacquin, Robert. Jolivet, Regis. Laviosa, Caterina. Lazzarini, Renato. Librizzi, 
Carmelo. Manzotti, Fernando. Morra, Gianfranco. Moreau, Joseph. Musaragno, Remigio. Muzio, Giuseppe. 
Nédoncelle, Maurice. Nyman, Alf. Orecchia, Rinaldo. Paggiaro, Luigi. Passeri Pignoni, Vera. Peretti, 
Marcello. Piemontese, Filippo. Pozzo, Gianni M. Redanò, Ugo. Righi, Gaetano. Rigobello, Armando. Rossi, 
Mario M. Ruyssen, Théodore. Sala, Vincenzo. Sancipriano, Mario. Santonastaso, Giuseppe. Scarlata, 
Giuseppe P. Schiavo, Camilla. Sciamannini, Raniero. Silva Tarouca, Amadeo. Stefanini, Luigi. Stopper, 
Alfredo. Vannucci, Pasquale. Wahl, Jean. Wiederhold, Hermann. Zaragueta, Juan. Sciacca, Michele 
Federico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.20 

ROSMINI, Antonio 

   Théorie de l'assentiment / Antonio Rosmini ; Traduction, introduction et notes par Marie-Louise Roure. - 
Paris : Emmanuel Vitte, 1956. - 210 p. ; 23 cm. - (Problèmes et doctrines ; XII) 
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am  mfn 001808 [n.i. 11809] 

Int. sec.: Roure, Marie-Louise.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.21 

ROSMINI, Antonio 

   Introduzione alla vita cristiana / Antonio Rosmini. - Domodossola-Milano : S.A.L.E. Sodalitas, 1940. - 284 
p. ; 16 cm. 

am  mfn 001809 [n.i. 11810] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.22 

ROSMINI, Antonio 

   Storia dell'amore / Antonio Rosmini. - 5a edizione. - Domodossola-Milano : S.A.L.E. Sodalitas, 1941. - 
431 p. ; 16 cm. 

am  mfn 001810 [n.i. 11811] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.23 

PUSINERI, Giovanni 

   Rosmini / Giovanni Pusineri. - 4a edizione. - Domodossola-Milano : "Sodalitas", 1943. - 438 p. ; 16 cm 

Include bibliografia. 

am  mfn 001811 [n.i. 11812] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.24 

ESPOSITO, Giuseppe 

   Il sistema filosofica di Antonio Rosmini / Esposito Giuseppe. - Rovereto : Editrice L'Accademia degli 
Agiati, 1930. - 172 p. ; 24 cm 

Articolo nella pubblicazione in occasione del XIX Congresso della Società per il progresso delle scienze. 

am  mfn 001812 [n.i. 11813.] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.25 

ISTITUTO DI STUDI FILOSOFICI 



453 
 

   Bibliografia filosofica italiana 1850-1900 / Istituto di studi filosofici. - Roma : Edizioni Abete, 1969. - 
lxxiv, 644 p. ; 26 cm. 

am  mfn 001813 [n.i. 11814] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I4.26 

FERRARI, Aldo 

   Giuseppe Ferrari : Saggio critico / Aldo Ferrari. - Genova : A.F. Formiggini, 1914. - xii, 329 p. ; 21 cm. - 
(Biblioteca di varia coltura ; 8) 

Include elenchi delle opere, dei discorsi parlamentari di G. Ferrari. 

am  mfn 001814 [n.i. 11815] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.1 

GIOBERTI, Vincenzo 

   Prolegomeni del primato morale e civile degli Italiani / Vincenzo Gioberti ; a cura di Enrico Castelli. - 
Milano : Fratelli Bocca, 1938. - xviii, 373 p., 6 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite 
e inedite di Vincenzo Gioberti / diretta da Enrico Castelli ; Volume I) 

Include indici degli argomenti, dei nomi citati. 

am  mfn 001815 [n.i. 11816] 

Int. sec.: Castelli, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.2 

GIOBERTI, Vincenzo 

   Del primato morale e civile degli Italiani / Vincenzo Gioberti ; a cura di Ugo Redanò. I. - Milano : Fratelli 
Bocca, 1938. - xx, 293 p. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di Vincenzo Gioberti / 
diretta da Enrico Castelli ; Volume II) 

Include bibliografia essenziale. 

am  mfn 001816 [n.i. 11817] 

Int. sec.: Redanò, Ugo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.3 

GIOBERTI, Vincenzo 
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   Del primato morale e civile degli Italiani / Vincenzo Gioberti ; a cura di Ugo Redanò. II. - Milano : Fratelli 
Bocca, 1939. - 378 p. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di Vincenzo Gioberti / diretta 
da Enrico Castelli ; Volume III) 

Include indici degli argomenti, dei nomi citati. 

am  mfn 001817 [n.i. 11818] 

Int. sec.: Redanò, Ugo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.4 

GIOBERTI, Vincenzo 

   Introduzione allo studio della filosofia / Vincenzo Gioberti ; a cura e con introduzione di Giovanni Calò. 
Vol. I. - Milano : Fratelli Bocca, 1939. - xcii, 251 p. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite 
di Vincenzo Gioberti / diretta da Enrico Castelli ; Volume IV) 

am  mfn 001818 [n.i. 11819] 

Int. sec.: Calò, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.5 

GIOBERTI, Vincenzo 

   Introduzione allo studio della filosofia / Vincenzo Gioberti ; a cura di Giovanni Calò. Vol. II. - Milano : 
Fratelli Bocca, 1941. - 374 p. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di Vincenzo Gioberti / 
diretta da Enrico Castelli ; Volume V) 

am  mfn 001819 [n.i. 11820] 

Int. sec.: Calò, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.6 

GIOBERTI, Vincenzo 

   Degli errori filosofici di Antonio Rosmini / Vincenzo Gioberti ; a cura di Ugo Redanò. Vol. I. - Milano : 
Fratelli Bocca, 1939. - xxiii, 303 p. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di Vincenzo 
Gioberti / diretta da Enrico Castelli ; Volume VIII) 

Include cenno bibliografico 

am  mfn 001820 [n.i. 11821] 

Int. sec.: Redanò, Ugo.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.7 

GIOBERTI, Vincenzo 

   Degli errori filosofici di Antonio Rosmini / Vincenzo Gioberti ; a cura di Ugo Redanò. Vol. II. - Milano : 
Fratelli Bocca, 1939. - 220 p. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di Vincenzo Gioberti / 
diretta da Enrico Castelli ; Volume IX) 

am  mfn 001821 [n.i. 11822] 

Int. sec.: Redanò, Ugo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.8 

GIOBERTI, Vincenzo 

   Degli errori filosofici di Antonio Rosmini / Vincenzo Gioberti ; a cura di Ugo Redanò. Vol. III. - Milano : 
Fratelli Bocca, 1939. - 260 p. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di Vincenzo Gioberti / 
diretta da Enrico Castelli ; Volume X) 

am  mfn 001822 [n.i. 11823] 

Int. sec.: Redanò, Ugo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.9 

GIOBERTI, Vincenzo 

   Del bello / Vincenzo Gioberti ; a cura di Enrico Castelli. - Milano : Fratelli Bocca, 1939. - xvi, 191 p. ; 25 
cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di Vincenzo Gioberti / diretta da Enrico Castelli ; 
Volume XI) 

Include bibliografia delle edizioni Del bello e Del buono. 

am  mfn 001823 [n.i. 11824] 

Int. sec.: Castelli, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.10 

GIOBERTI, Vincenzo 

   Del buono / Vincenzo Gioberti ; a cura di Enrico Castelli. - Milano : Fratelli Bocca, 1940. - 270 p. ; 25 cm. 
- (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di Vincenzo Gioberti / diretta da Enrico Castelli ; Volume 
XII) 

Include indici degli argomenti, dei nomi citati. 

am  mfn 001824 [n.i. 11825] 
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Int. sec.: Castelli, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.11 

GIOBERTI, Vincenzo 

   Il Gesuita moderno / Vincenzo Gioberti ; a cura di M.F. Sciacca. Vol. I. - Milano : Fratelli Bocca, 1940. - 
ccclv p. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di Vincenzo Gioberti / diretta da Enrico 
Castelli ; Volume XIII) 

am  mfn 001825 [n.i. 11826] 

Int. sec.: Sciacca, Michele Federico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.12 

GIOBERTI, Vincenzo 

   Il Gesuita moderno / Vincenzo Gioberti ; a cura di M.F. Sciacca. Vol. II. - Milano : Fratelli Bocca, 1940. - 
267 p. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di Vincenzo Gioberti / diretta da Enrico 
Castelli ; Volume XIV) 

am  mfn 001826 [n.i. 11827] 

Int. sec.: Sciacca, Michele Federico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.13 

GIOBERTI, Vincenzo 

   Il Gesuita moderno / Vincenzo Gioberti ; a cura di M.F. Sciacca. Vol. III. - Milano : Fratelli Bocca, 1941. - 
237 p. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di Vincenzo Gioberti / diretta da Enrico 
Castelli ; Volume XV) 

am  mfn 001827 [n.i. 11828] 

Int. sec.: Sciacca, Michele Federico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.14 

GIOBERTI, Vincenzo 

   Il Gesuita moderno / Vincenzo Gioberti ; a cura di M.F. Sciacca. Vol. IV. - Milano : Fratelli Bocca, 1941. - 
474 p. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di Vincenzo Gioberti / diretta da Enrico 
Castelli ; Volume XVI) 

am  mfn 001828 [n.i. 11829] 
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Int. sec.: Sciacca, Michele Federico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.15 

GIOBERTI, Vincenzo 

   Il Gesuita moderno / Vincenzo Gioberti ; a cura di M.F. Sciacca. Vol. V. - Milano : Fratelli Bocca, 1941. - 
469 p. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di Vincenzo Gioberti / diretta da Enrico 
Castelli ; Volume XVII) 

am  mfn 001829 [n.i. 11830] 

Int. sec.: Sciacca, Michele Federico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.16 

GIOBERTI, Vincenzo 

   Il Gesuita moderno / Vincenzo Gioberti ; a cura di M.F. Sciacca. Vol. VI. - Milano : Fratelli Bocca, 1942. - 
432 p. ; 25 cm. - (Edizione nazionale delle opere edite e inedite di Vincenzo Gioberti / diretta da Enrico 
Castelli ; Volume XVIII) 

am  mfn 001830 [n.i. 11831] 

Int. sec.: Sciacca, Michele Federico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.17 

ANZILOTTI, Antonio 

   Gioberti / Antonio Anzilotti. - 2a ristampa. - Firenze : Vallecchi, 1931. - 443 p. ; 20 cm. - (Collana storica / 
a cura di E. Codignola ; IV) 

Include note bibliografiche, indice dei nomi. 

am  mfn 001831 [n.i. 11832] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.18 

BONAFEDE, Giulio 

   Gioberti e la critica / Giulio Bonafede. - Palermo : G. Mori & Figli, 1950. - 291 p. ; 25 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 001832 [n.i. 11833] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.19 

BONETTI, Aldo 

   Gioberti : La realtà come atto creativo / Aldo Bonetti. - Milano : Carlo Marzorati, 1960. - 167 p. ; 21 cm. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001833 [n.i. 11834] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.20 

STEFANINI, Luigi 

   Gioberti / Luigi Stefanini. - Milano : Fratelli Bocca, 1947. - 447 p. ; 21 cm. - (Storia della filosofia italiana 
; 18) 

Include nota bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 001834 [n.i. 11835] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.21 

DEROSSI, Giorgio 

   La teorica giobertiana del linguaggio come dono divino e il suo significato storico e speculativo / Giorgio 
Derossi. - Milano : Marzorati, 1971. - 285 p. ; 24 cm. - (Studi sul pensiero filosofico e religioso dei secoli 
XIX e XX ; 15) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001835 [n.i. 11836] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I5.22 

GINO 

   Capponi : Linguista, storico, pensatore / G. Nencioni, E. Sestan, E. Garin, R. Ridolfi. - Firenze : Leo S. 
Olschki, 1977. - 87 p. ; 25 cm. - (Accademia toscana di scienze e lettere "La Colombaria". Studi ; L) 

am  mfn 001836 [n.i. 11837] 

Int. sec.: Nencioni, Giovanni. Sestan, Ernesto. Garin, Eugenio. Ridolfi, Roberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.1 

SCIACCA, Michele Federico 
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   Bibliografia filosofica italiana Anno 1950 ; a cura di U.A. Padovani e M.F. Sciacca. - Milano : Carlo 
Marzorati, 1952. - vii, 186 p. ; 25 cm. 

Include indice degli autori recensiti. 

am  mfn 001837 [n.i. 11838] 

Int. sec.: Padovani, Umberto A. Centro di studi filosofici cristiani Gallarate.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.2 

GRASSI, Ernesto 

   Vom Vorrang des Logos : Das Problem der Antike in der Auseinandersetzung zwischen italienischer und 
deutscher Philosophie / von Ernesto Grassi. - Munchen : C.H. Beck'sche Verlagsbuchhandlung, 1939. - xi, 
218 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001838 [n.i. 11839] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.3 

RASCHINI, Maria A. 

   Riflessioni su filosofia e cultura : (Kant, Hegel, Rosmini, Gentile) / Maria A. Raschini. - Milano : 
Marzorati, 1968. - 118 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia Facoltà di Magistero 
dell'Università di Genova / Collana diretta da M.F. Sciacca e M. Schiavone ; II) 

am  mfn 001839 [n.i. 11840] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.4 

FILOSOFI 

   italiani contemporanei ; raccolta di studi a cura di M.F. Sciacca. - Como : Marzorati, 1944. - 395 p. ; 25 
cm. 

am  mfn 001840 [n.i. 11841] 

Int. sec.: Abbagnano, Nicola. Aliotta, Antonio. Arangio-Ruiz, Vladimiro. Banfi, Antonio. Baratono, Adelchi. 
Battaglia, Felice. Bozzetti, Giuseppe. Carabellese, Pantaleo. Carlini, Armando. Castelli, Enrico. Galli, Gallo. 
Giacon, Carlo. Guzzo, Augusto. La Via, Vincenzo. Maresca, Mariano. Mazzantini, Carlo. Olgiati, Francesco. 
Padovani, Umberto A. Pastore, Annibale. Renda, Antonio. Sciacca, Michele Federico. Spirito, Ugo. 
Stefanini, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.5 

LA MIA 
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   prospettiva filosofica / Nicola Abbagnano - Antonio Banfi - Felice Battaglia - Gustavo Bontadini - Jules 
Chaix Ruy - E. Paolo Lamanna - Louis Lavelle - Enrico Opocher - Umberto Padovani - G. Michele Sciacca - 
Luigi Stefanini - Erminio Troilo . - Padova : Editoria Liviana, 1950. - 255p., 1 p. di tav. : ill. ; 19 cm 

am  mfn 001841 [n.i. 11842] 

Int. sec.: Abbagnano, Nicola. Banfi, Antonio. Battaglia, Felice. Bontadini, Gustavo. Chaix Ruy, Jules. 
Lamanna, Paolo. Lavelle, Louis. Opocher, Enrico. Padovani, Umberto. Sciacca, Michele. Stefanini, Luigi. 
Troilo, Erminio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.6 

ALESSIO, Franco  

   Studi sul Neospiritualismo / Franco P. Alessio. - Roma-Milano : Fratelli Bocca, 1953. - 257 p. ; 22 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Università di Genova / Collezione diretta da M.F. Sciacca ; IV) 

am  mfn 001842 [n.i. 11843] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.7 

CINQUANT’ANNI 

   di vita intellettuale italiana 1896-1946 : Scritti in onore di Benedetto Croce per il suo ottantesimo 
anniversario ; a cura di Carlo Antonini e Raffaele Mattioli. I. - Napoli : Edizioni Scientifiche Italiane, 1950. - 
523 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001843 [n.i. 11844] 

Int. sec.: De Ruggiero, Guido. Nardi, Bruno. Calogero, Guido. Antoni, Carlo. Momigliano, Arnaldo. Pepe, 
Gabriele. Chabod, Federico. Maturi, Walter. Attisani, Adelchi. Devoto, Giacomo. Rostagni, Augusto. 
Paratore, Bruno. Marzot, Giulio. Antoni, Carlo. Mattioli, Raffaele.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.8 

CINQUANT’ANNI 

   di vita intellettuale italiana 1896-1946 : Scritti in onore di Benedetto Croce per il suo ottantesimo 
anniversario ; a cura di Carlo Antonini e Raffaele Mattioli. II. - Napoli : Edizioni Scientifiche Italiane, 1950. 
- 456 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001844 [n.i. 11845] 

Int. sec.: Praz, Mario. Macchia, Giovanni. Vincenti, Lionello. Giusti, Wolf. Croce, Alda. Gabrieli, Francesco. 
Santoli, Vittorio. Flora, Francesco. Venturi, Lionello. Becatti, Giovanni. Ronga, Luigi. Battaglia, Felice. 
Salvatorelli, Luigi. Einaudi, Luigi. Santonastaso, Giuseppe. Arangio Ruiz, Vincenzo. Paradisi, Bruno. 
Schiaffini, Alfredo. Sestan, Ernesto. Antoni, Carlo. Mattioli, Raffaele.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.9 

LA FILOSOFIA 

   contemporanea in Italia : Società e filosofia di oggi in Italia. - Asti : Arethusa ; Roma : Società Filosofica 
Romana, 1958. - 572 p. ; 24 cm. 

Include nota bio-bibliografica sui collaboratori, indice dei nomi citati nel testo. 

am  mfn 001845 [n.i. 11846] 

Int. sec.: Lombardi, Franco. Antoni, Carlo. Spirito, Ugo. Guzzo, Augusto. Bontadini, Gustavo. Vanni 
Rovighi, Sofia. Abbagnano, Nicola. Cantoni, Remo. Pasquinelli, Alberto. Calogero, Guido. Garini, Eugenio. 
Argan, Giulio Carlo. Binni, Walter. Valeri, Nino. Bobbio, Norberto. Ferrarotti, Franco. Palomba, Giuseppe. 
Rossi-Landi, Ferruccio. Somenzi, Vittori. Musatti, Cesare. Borghi, Lamberto. Jemolo, Arturo Carlo. Miegge, 
Giovanni. Silone, Ignazio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.10 

GARIN, Eugenio 

   Cronache di filosofia italiana 1900/1943 : in appendice: Quindici anni dopo 1945/1960 / Eugenio Garin. 
Volume primo. - 2a edizione. - Roma-Bari : Laterza, 1975. - xiii, 277 p. ; 18 cm. - (Universale Laterza ; 33) 

Cronache di filosofia italiana 1900/1943: prima pubblicato nella "Biblioteca di cultura moderna", prima 
edizione 1955, seconda edizione 1959. 

am  mfn 001846 [n.i. 11847] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.11 

GARIN, Eugenio 

   Cronache di filosofia italiana 1900/1943 : in appendice: Quindici anni dopo 1945/1960 / Eugenio Garin. 
Volume secondo. - 2a edizione. - Roma-Bari : Laterza, 1975. - 367 p. ; 18 cm. - (Universale Laterza ; 34) 

Cronache di filosofia italiana 1900/1943: prima pubblicato nella "Biblioteca di cultura moderna", prima 
edizione 1955, seconda edizione 1959; Quindici anni dopo 1945/1960: prima pubblicato in "La cultura 
italiana fra '800 e 900" nella "Biblioteca di cultura moderna", prima edizione 1962, seconda edizione 1963. - 
Include indice dei nomi e dei periodici. 

am  mfn 001847 [n.i. 11848] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.12 

GARIN, Eugenio 

   La cultura italiana tra '800 e '900 / Eugenio Garin. - Ristampa. - Roma-Bari : Laterza, 1976. - v, 376 p. ; 18 
cm. - (Universale Laterza ; 374) 
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Prima pubblicato nella "Biblioteca di Cultura Moderna", prima edizione maggio 1962, terza edizione 1963. - 
Include indice dei nomi. 

am  mfn 001848 [n.i. 11849] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.13 

BIBLIOGRAFIA 

   degli scritti di Eugenio Garin. - Bari : Gius. Laterza, 1969. - 207 p. ; 22 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001849 [n.i. 11850] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.15 

GARIN, Eugenio 

   Cronache di filosofia italiana 1900/1943 / Eugenio Garin. - Bari : Gius. Laterza, 1955. - viii, 543 p. ; 21 
cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; N. 509) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001850 [n.i. 11851] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.16 

FAGGIOTTO, Pietro 

   Esperienza e metafisica : Saggi sulla filosofia italiana contemporanea / Pietro Faggiotto. - Padova : Liviana 
Editrice, 1958. - xi, 261 p. ; 22 cm. - (Biblioteca di cultura) 

am  mfn 001851 [n.i. 11852] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.17 

CHIAPPELLI, Alessandro 

   Dalla critica al nuovo Idealismo / Alessandro Chiappelli. - Milano/Torino/Roma : Fratelli Bocca, 1910. - v, 
300 p. ; 24 cm. - (Biblioteca di scienze moderne ; 49) 

am  mfn 001852 [n.i. 11853] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.18 

PRETI, Giulio 
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   Idealismo e Positivismo / Giulio Preti. - Milano : Valentino Bompiani, 1943. - 263 p. ; 22 cm. - (Idee 
Nuove ; 18) 

am  mfn 001853 [n.i. 11854] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.19 

LA RICERCA 

   filosofica nella coscienza delle nuove generazioni / Arata, Lugarini, Masullo, Prini, Paolo Rossi, Pietro 
Rossi, Rossi-Landri, Santinello, Santucci, Scarpelli, Semerari. - Bologna : Il Mulino, 1957. - 171 p. ; 22 cm. 
- (Saggi = 12) 

am  mfn 001854 [n.i. 11855] 

Int. sec.: Lugarini, Leo. Masullo, Aldo. Rossi-Landi, Ferruccio. Rossi, Pietro. Rossi, Paolo. Santinello, 
Giovanni. Santucci, Antonio. Scarpelli, Uberto. Prini, Pietri. Arata, Carlo. Semerari, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.20 

CROCE, Benedetto 

   Quando l'Italia era tagliata in due : Estratto di un diario (Luglio 1943-Giugno 1944) / Benedetto Croce. - 
Bari : Gius. Laterza, 1948. - viii, 163 p. ; 22 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001855 [n.i. 11856] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.21 

CROCE, Benedetto 

   Estetica come scienza dell'espressione e linguistica generale : Teoria e Storia / Benedetto Croce. - 6a 
edizione riveduta. - Bari : Gius. Laterza, 1928. - xxviii, 561 p. ; 22 cm. - (Filosofia dello Spirito ; I) 

Include appendice bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 001856 [n.i. 11857] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.22 

CROCE, Benedetto 

   Logica come scienza del concetto puro / Benedetto Croce. - 5a edizione riveduta. - Bari : Gius. Laterza, 
1928. - xi, 399 p. ; 22 cm. - (Filosofia dello Spirito ; II) 

Include indice dei nomi. 
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am  mfn 001857 [n.i. 11858] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.24 

CROCE, Benedetto 

   Filosofia della pratica : Economica e Etica / Benedetto Croce. - 3a edizione riveduta. - Bari : Gius. Laterza, 
1923. - xviii, 395 p. ; 22 cm. - (Filosofia dello Spirito ; III) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001858 [n.i. 11859] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.25 

CROCE, Benedetto 

   Nuovi saggi di Estetica / Benedetto Croce. - 2a edizione accresciuta. - Bari : Gius. Laterza, 1926. - viii, 364 
p. ; 22 cm. - (Saggi filosofici ; V) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001859 [n.i. 11860] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.26 

CROCE, Benedetto 

   La poesia : Introduzione alla critica e storia della poesia e della letteratura / Benedetto Croce. - 4a edizione 
riveduta. - Bari : Gius. Laterza, 1946. - viii, 366 p. ; 22 cm. - (Saggi filosofici ; VIII) 

Include indici delle postille, dei nomi. 

am  mfn 001860 [n.i. 11861] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.28 

CROCE, Benedetto 

   Discorsi di varia filosofica / Benedetto Croce. Volume secondo. - Bari : Gius. Laterza, 1945. - viii, 307 p. ; 
22 cm. - (Saggi filosofici ; XII) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001861 [n.i. 11862] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.23 
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CROCE, Benedetto 

   Filosofia della pratica : Economica e Etica / Benedetto Croce. - 2a edizione riveduta. - Bari : Gius. Laterza, 
1915. - xix, 415 p. ; 22 cm. - (Filosofia dello Spirito ; III) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001862 [n.i. 11863] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.29 

CROCE, Benedetto 

   Discorsi di varia filosofica / Benedetto Croce. Volume primo. - Bari : Gius. Laterza, 1945. - v, 302 p., 1 p. 
di tav. : ill. ; 22 cm. - (Saggi filosofici ; XI) 

am  mfn 001863 [n.i. 11864] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.27 

CROCE, Benedetto 

   La storia come pensiero e come azione / Benedetto Croce. - 3a edizione aumentata. - Bari : Gius. Laterza , 
1939. - viii, 353 p. ; 22 cm. - (Saggi filosofici ; IX) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001864 [n.i. 11865] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I6.28 

CROCE, Benedetto 

   Il carattere della filosofia moderna / Benedetto Croce. - Bari : Gius. Laterza, 1941. - viii, 280 p. ; 22 cm. - 
(Saggi filosofici ; X) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001865 [n.i. 11866] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.1 

CROCE, Benedetto 

   La letteratura della Nuova Italia : Saggi critici / Benedetto Croce. Volume primo. - 2a edizione riveduta. - 
Bari : Gius. Laterza, 1921. - 421 p. ; 22 cm. - (Scritti di storia letteraria e politica ; III) 

Include note bio-bibliografiche. 
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am  mfn 001866 [n.i. 11867] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.2 

CROCE, Benedetto 

   La letteratura della Nuova Italia : Saggi critici / Benedetto Croce. Volume secondo. - 2a edizione riveduta. 
- Bari : Gius. Laterza, 1921. - 389 p. ; 22 cm. - (Scritti di storia letteraria e politica ; IV) 

Include note bio-bibliografiche. 

am  mfn 001867 [n.i. 11868] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.3 

CROCE, Benedetto 

   La letteratura della Nuova Italia : Saggi critici / Benedetto Croce. Volume terzo. - 2a edizione riveduta. - 
Bari : Gius. Laterza, 1922. - 403 p. ; 22 cm. - (Scritti di storia letteraria e politica ; V) 

Include note bio-bibliografiche. 

am  mfn 001868 [n.i. 11869] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.4 

CROCE, Benedetto 

   La letteratura della Nuova Italia : Saggi critici / Benedetto Croce. Volume quarto. - 2a edizione con 
aggiunte. - Bari : Gius. Laterza, 1922. - 365 p. ; 22 cm. - (Scritti di storia letteraria e politica ; VI) 

Include note bio-bibliografiche, indice dei nomi. 

am  mfn 001869 [n.i. 11870] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.6 

CROCE, Benedetto 

   Punti di orientamento della filosofia moderna: Antistoricismo : Due letture ai congressi internazionali di 
filosofia di Cambridge Mass. 1926 e di Oxford 1930 / Benedetto Croce. - Bari : Gius. Laterza, 1931. - 39 p. ; 
22 cm. 

am  mfn 001870 [n.i. 11871] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.5 
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CROCE, Benedetto 

   Storia d'Italia dal 1871 al 1915 / Benedetto Croce. - 3a edizione. - Bari : Gius. Laterza, 1928. - viii, 357 p. ; 
21 cm. - (Scritti di storia letteraria e politica ; XXII) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001871 [n.i. 11872] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.7 

CROCE, Benedetto 

   Teoria e storia della storiografia / Benedetto Croce. - 2a edizione riveduta. - Bari : Gius. Laterza, 1920. - 
vi, 293 p. ; 22 cm. - (Filosofia come scienza dello spirito ; IV) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001872 [n.i. 11873] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.8 

CROCE, Benedetto 

   Breviario di Estetica : Quattro lezioni / Benedetto Croce. - 3a edizione con aggiunta di due saggi (2a 
ristampa). - Bari : Gius. Laterza, 1927. - 163 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001873 [n.i. 11874] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.9 

CROCE, Benedetto 

   Elementi di politica / Benedetto Croce. - Bari : Gius. Laterza, 1925. - 119 p. ; 20 cm. 

am  mfn 001874 [n.i. 11875] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.10 

CROCE, Benedetto 

   Storiografia e idealità morale : Conferenze agli studenti dell'Istituto per gli studi storici di Napoli e altri 
saggi / Benedetto Croce. - Bari : Gius. Laterza, 1950. - viii, 185 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 
480) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001875 [n.i. 11876] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.11 

CIONE, Edmondo 

   Benedetto Croce ed il pensiero contemporaneo / di Edmondo Cione. - Milano : Longanesi & C., 1963. - 
639 p. ; 19 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001876 [n.i. 11877] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.12 

BONCOMPAGNI, Mauro 

   Ermeneutica dell'Arte in Benedetto Croce / Mauro Boncompagni. - Napoli : Loffredo, 1980. - 251 p. ; 22 
cm. - (Valutazioni / diretta da Pompeo Giannantonio ; 6) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001877 [n.i. 11878] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.13 

SASSO, Gennaro 

   La "Storia d'Italia" di Benedetto Croce : Cinquant'anni dopo / Gennaro Sasso. - Napoli : Bibliopolis, 1979. 
- 106 p. ; 21 cm. - (Memorie dell'Istituto Italiano per gli Studi Filosofici ; 4) 

am  mfn 001878 [n.i. 11879] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.14 

CROCE, Benedetto 

   Quaderni della "Critica" / diretti da B. Croce. Volume VI, Quaderni XVI-XVIII (1950). - Bari : Gius. 
Laterza, 1950. - 244 p. ; 24 cm. 

am  mfn 001879 [n.i. 11880] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.15 

CROCE, Benedetto 

   Orientamenti : Piccoli saggi di filosofia politica / Benedetto Croce. - 3a edizione aumentata. - Milano : 
Gilardi e Noto, 1935. - 138 p. ; 19 cm. 
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am  mfn 001880 [n.i. 11881] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.16 

CROCE, Benedetto 

   Introduzione ad una storia d'Europa nel secolo decimonono / Benedetto Croce. - 2a edizione riveduta. - 
Bari : Gius. Laterza, 1931. - 91 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 209) 

am  mfn 001881 [n.i. 11882] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.17 

CROCE, Benedetto 

   Aneddoti e profili settecenteschi / Benedetto Croce. - Milano/Palermo/Napoli : Remo Sandron, 1914. - viii, 
365 p., 11 p. di tav. : ill. ; 21 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001882 [n.i. 11883] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.18 

BAUSOLA, Adriano 

   Filosofia e storia nel pensiero crociano / Adriano Bausola. - Milan : Vita e Pensiero, 1965. - vii, 253 p. ; 24 
cm. - (Pubblicazioni dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Contributi. Serie terza, Scienze filosofiche ; 
10) 

Include indice degli autori. 

am  mfn 001883 [n.i. 11884] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.19 

BAUSOLA, Adriano 

   Etica e politica nel pensiero di Benedetto Croce / Adriano Bausola. - Milano : Vita e Pensiero, 1966. - ix, 
265 p. ; 24 cm. 

Include indice degli autori. 

am  mfn 001884 [n.i. 11885] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.20 
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BOULAY, Charles 

   L'esthétique de Benedetto Croce / Ch. Boulay. - Paris : Marcel Didier, s.d. - 79 p. ; 24 cm. 

Estratto dalla «Revue des Etudes italiennes». 

am  mfn 001885 [n.i. 11886] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.21 

CHIOCCHETTI, Emilio 

   La filosofia di Benedetto Croce / Emilio Chiocchetti. - 3a edizione riveduta e ampliata. - Milano : Vita e 
Pensiero, 1924. - xi, 335 p. ; 19 cm. 

am  mfn 001886 [n.i. 11887] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.22 

OLGIATI, Francesco 

   Benedetto Croce e lo storicismo / Francesco Olgiati. - Milano : Vita e Pensiero, 1953. - 397 p. ; 19 cm. 

am  mfn 001887 [n.i. 11888] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.23 

CARACCIOLO, Alberto 

   L'estetica e la religione di Benedetto Croce / Alberto Caracciolo. - Arona : Paideia, 1958. - 213 p. ; 22 cm. 
- (Studi filosofici ; 2) 

am  mfn 001888 [n.i. 11889] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.24 

GENTILE, Giovanni 

   Storia della filosofia italiana / Giovanni Gentile ; A cura di Eugenio Garin. Volume primo. - Firenze : 
Sansoni, 1969. - li, 898 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001889 [n.i. 11890] 

Int. sec.: Garin, Eugenio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.25 
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GENTILE, Giovanni 

   Storia della filosofia italiana / Giovanni Gentile ; A cura di Eugenio Garin. Volume secondo. - Firenze : 
Sansoni, 1969. - 797 p. ; 23 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001890 [n.i. 11891] 

Int. sec.: Garin, Eugenio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I7.26 

GENTILE, Giovanni 

   La filosofia dell'arte / Giovanni Gentile. - Milano : Fratelli Treves, 1931. - viii, 377 p. ; 23 cm. - (Opere 
complete di Giovanni Gentile ; IV) 

am  mfn 001891 [n.i. 11892] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.1 

GENTILE, Giovanni 

   Storia della filosofia (dalle origini a Platone) / Giovanni Gentile ; edita da Vito A. Bellezza. - Firenze : 
Sansoni, 1964. - viii, 253 p. ; 22 cm. - (Opere complete di Giovanni Gentile / a cura della Fondazione 
Giovanni Gentile per gli studi filosofici ; X) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001892 [n.i. 11893] 

Int. sec.: Belleza, Vito A.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.2 

GENTILE, Giovanni 

   Il pensiero italiano del Rinascimento / Giovanni Gentile. - . - Firenze : G.C. Sansoni, 1955. - xii, 432 p. ; 
22 cm. - (Opere complete di Giovanni Gentile / a cura della Fondazione Giovanni Gentile per gli studi 
filosofici ; XI) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001893 [n.i. 11894] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.3 
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GENTILE, Giovanni 

   Il pensiero italiano del Rinascimento / Giovanni Gentile. - 4a edizione accresciuta e riordinata. - Firenze : 
Sansoni, 1968. - xiii, 540 p. ; 22 cm. - (Opere complete di Giovanni Gentile / a cura della Fondazione 
Giovanni Gentile per gli studi filosofici ; XIV) 

Include nota bibliografica, indici dei manoscritti e delle edizioni rare, dei nomi. 

am  mfn 001894 [n.i. 11895] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.4 

GENTILE, Giovanni 

   Studi sul Rinascimento / Giovanni Gentile. - 3a edizione riveduta e accresciuta. - Firenze : Sansoni, 1968. - 
vi, 416 p. ; 22 cm. - (Opere complete di Giovanni Gentile / a cura della Fondazione Giovanni Gentile per gli 
studi filosofici ; XV) 

Include indici dei manoscritti, dei nomi. 

am  mfn 001895 [n.i. 11896] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.5 

GENTILE, Giovanni 

   Studi Vichiani / Giovanni Gentile ; a cura di Vito A. Bellezza. - 3a edizione riveduta e accresciuta. - 
Firenze : Sansoni, 1968. - xi, 436 p. ; 22 cm. - (Opere complete di Giovanni Gentile / a cura della 
Fondazione Giovanni Gentile per gli studi filosofici ; XVI) 

Include nota bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 001896 [n.i. 11897] 

Int. sec.: Bellezza, Vito A.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.6 

GENTILE, Giovanni 

   L'eredità di Vittorio Alfieri / Giovanni Gentile. - 2a edizione riveduta e accresciuta. - Firenze : Sansoni, 
1964. - vii, 229 p. ; 22 cm. - (Opere complete di Giovanni Gentile / a cura della Fondazione Giovanni 
Gentile per gli studi filosofici ; XVII) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001897 [n.i. 11898] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.7 

GENTILE, Giovanni 

   La filosofia di Marx : Studi critici / Giovanni Gentile. - Firenze : G.C. Sansoni, 1955. - 169 p. ; 22 cm. - 
(Opere complete di Giovanni Gentile / a cura della Fondazione Giovanni Gentile per gli studi filosofici ; 
XIX) 

am  mfn 001898 [n.i. 11899] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.8 

GENTILE, Giovanni 

   Albori della nuova Italia : Varietà e documenti / Giovanni Gentile ; a cura di Vito A. Bellezza. Parte prima. 
- 2a edizione riveduta e accresciuta. - Firenze : Sansoni, 1969. - viii, 279 p. ; 22 cm. - (Opere complete di 
Giovanni Gentile / a cura della Fondazione Giovanni Gentile per gli studi filosofici ; XX) 

am  mfn 001899 [n.i. 11900] 

Int. sec.: Bellezza, Vito A.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.9 

GENTILE, Giovanni 

   Albori della nuova Italia : Varietà e documenti / Giovanni Gentile ; a cura di Vito A. Bellezza. Parte 
seconda. - 2a edizione riveduta e accresciuta. - Firenze : Sansoni, 1969. - 254 p. ; 22 cm. - (Opere complete 
di Giovanni Gentile / a cura della Fondazione Giovanni Gentile per gli studi filosofici ; XXI) 

Include indice dei nomi 

am  mfn 001900 [n.i. 11901] 

Int. sec.: Bellezza, Vito A.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.10 

GENTILE, Giovanni 

   Difesa della filosofia / Giovanni Gentile. - 3a edizione riveduta. - Firenze : Sansoni, 1969. - 197 p. ; 22 cm. 
- (Opere complete di Giovanni Gentile / a cura della Fondazione Giovanni Gentile per gli studi filosofici ; 
XXXVIII) 

am  mfn 001901 [n.i. 11902] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.11 
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GENTILE, Giovanni 

   Preliminari allo studio del fanciullo / Giovanni Gentile. - 9a edizione riveduta e accresciuta. - Firenze : 
Sansoni, 1969. - viii, 141 p. ; 22 cm. - (Opere complete di Giovanni Gentile / a cura della Fondazione 
Giovanni Gentile per gli studi filosofici ; XLII) 

am  mfn 001902 [n.i. 11903] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.12 

GENTILE, Giovanni 

   Carteggio / Gentile-Jaja ;  a cura di Maria Sandirocco. Volume I. - Firenze : Sansoni, 1969. - xviii, 415 p. ; 
22 cm. - (Opere complete di Giovanni Gentile. Epistolario ; I) 

am  mfn 001903 [n.i. 11904] 

Int. sec.: Jaja, Donato. Sandirocco, Maria.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.13 

GENTILE, Giovanni 

   Carteggio / Gentile-Jaja ;  a cura di Maria Sandirocco. Volume II. - Firenze : Sansoni, 1969. - 399 p. ; 22 
cm. - (Opere complete di Giovanni Gentile / a cura della Fondazione Giovanni Gentile per gli studi filosofici. 
Epistolario ; II) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001904 [n.i. 11905] 

Int. sec.: Jaja, Donato. Sandirocco, Maria.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.14 

GENTILE, Giovanni 

   Teoria generale dello spirito come atto puro / Giovanni Gentile. - 4a edizione riveduta. - Bari : Gius. 
Laterza, 1924. - x, 246 p. ; 22 cm. - (Scritti filosofici di Giovanni Gentile ; I) 

am  mfn 001905 [n.i. 11906] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.15 

GENTILE, Giovanni 

   Sommario di pedagogia generale come scienza filosofica / Giovanni Gentile. I, Pedagogia generale. - 4a 
edizione. - Bari : Gius. Laterza, 1926. - xii, 254 p. ; 22 cm. - (Scritti filosofici di Giovanni Gentile ; II,1) 
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am  mfn 001906 [n.i. 11907] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.16 

GENTILE, Giovanni 

   Sommario di pedagogia generale come scienza filosofica / Giovanni Gentile. II, Didattica. - 3a edizione 
riveduta. - Bari : Gius. Laterza, 1925. - xii, 212 p. ; 22 cm. - (Scritti filosofici di Giovanni Gentile ; II,2) 

am  mfn 001907 [n.i. 11908] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.17 

GENTILE, Giovanni 

   Sistema di logica come teoria del conoscere / Giovanni Gentile. Volume primo. - 2a edizione completa. - 
Bari : Gius. Laterza, 1922. - vii, 252 p. ; 22 cm. - (Scritti filosofici di Giovanni Gentile ; IV,1) 

am  mfn 001908 [n.i. 11909] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.18 

GENTILE, Giovanni 

   Sistema di logica come teoria del conoscere / Giovanni Gentile. Volume secondo. - 2a edizione completa. - 
Bari : Gius. Laterza, 1923. - 344 p. ; 22 cm. - (Scritti filosofici di Giovanni Gentile ; IV,2) 

am  mfn 001909 [n.i. 11910] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.19 

GENTILE, Giovanni 

   La riforma della dialettica hegeliana e altri scritti / Giovanni Gentile. - 2a edizione riveduta e accresciuta. - 
Messina : Giuseppe Principato, 1923. - vi, 283 p. ; 22 cm. - (Studi filosofici / diretti da Giovanni Gentile ; I) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001910 [n.i. 11911] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.20 

GENTILE, Giovanni 
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   Le origini della filosofia contemporanea in Italia / Giovanni Gentile. Volume primo, I Platonici. - 2a 
edizione riveduta. - Messina-Roma : Giuseppe Principato, 1925. - vii, 389 p. ; 22 cm. - (Studi filosofici / 
diretti da Giovanni Gentile ; VII) 

am  mfn 001911 [n.i. 11912] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.21 

GENTILE, Giovanni 

   Le origini della filosofia contemporanea in Italia / Giovanni Gentile. Volume secondo, I Positivisti. - 
Messina : G. Principato, 1921. - 415 p. ; 22 cm. - (Studi filosofici / diretti da Giovanni Gentile ; VIII) 

am  mfn 001912 [n.i. 11913] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.22 

GENTILE, Giovanni 

   Le origini della filosofia contemporanea in Italia / Giovanni Gentile. Volume terzo, I Neokantiani e gli 
Hegeliani; parte prima. - Messina : G. Principato, 1921. - 392 p. ; 22 cm. - (Studi filosofici / diretti da 
Giovanni Gentile ; IX) 

am  mfn 001913 [n.i. 11914] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.23 

GENTILE, Giovanni 

   Le origini della filosofia contemporanea in Italia / Giovanni Gentile. Volume terzo, I Neokantiani e gli 
Hegeliani; parte seconda. - Messina : G. Principato, 1923. - 234 p. ; 22 cm. - (Studi filosofici / diretti da 
Giovanni Gentile ; X) 

am  mfn 001914 [n.i. 11915] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.24 

GENTILE, Giovanni 

   La riforma dell'educazione : Discorsi ai maestri di Trieste / Giovanni Gentile. - Bari : Gius. Laterza, 1920. - 
viii, 251 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 94) 

am  mfn 001915 [n.i. 11916] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.25 



477 
 

CICALESE, Marialuisa 

   La formazione del pensiero politico di Giovanni Gentile (1896-1919) / Marialuisa Cicalese. - Milano : 
Marzorati, 1972. - 238 p. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001916 [n.i. 11917] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.26 

SPIRITO, Ugo 

   Giovanni Gentile / Ugo Spirito. - Firenze : G.S. Sansoni, 1969. - 315 p. ; 22 cm. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001917 [n.i. 11918] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.27 

CHIOCCHETTI, Emilio 

   La filosofia di Giovanni Gentile / Emilio Chiocchetti O.F.M.. - Milano : Vita e Pensiero, 1922. - xvi, 477 
p. ; 19 cm. 

am  mfn 001918 [n.i. 11919] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I8.28 

PETRUZZELLIS, Nicola 

   L'estetica dell'Idealismo / Nicola Petruzzellis. - 2a edizione. - Padova : CEDAM, 1950. - 334 p. ; 25 cm. - 
(Problemi d'oggi : Collana di filosofia e storia della filosofia / diretta da Carmelo Ottaviano e Giuseppe 
Flores d'Arcais. Serie seconda ; Volume quinto) 

am  mfn 001919 [n.i. 11920] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.1 

ABBAGNANO, Nicola 

   La struttura dell'esistenza / Nicola Abbagnano. - Torino : G.B. Paravia & C., 1939. - xii, 201 p. ; 25 cm. - 
(Pubblicazioni della Facoltà di Magistero della R. Università di Torino. Serie prima ; Volume VII) 

am  mfn 001920 [n.i. 11921] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.2 

MAIORCA, Bruno 

   Bibliografia degli scritti di e su Nicola Abbagnano (1923-1973) / Bruno Maiorca. - Torino : Giappichelli, 
1974. - 222 p. ; 23 cm. 

Include indici dei nomi, dei periodici. 

am  mfn 001921 [n.i. 11922] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.3 

TRAVAGLIA, Sandro 

   La nozione di possibilità nel pensiero di Nicola Abbagnano / Sandro Travaglia. - Padova : CEDAM, 1969. 
- 95 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni della Scuola di perfezionamento in filosofia dell'Università di Padova. 
Quaderni di storia della filosofia ; 1) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001922 [n.i. 11923] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.4 

ALIOTTA, Antonio 

   La reazione idealistica contro la scienza / Antonio Aliotta ; con presentazione di Cleto Carbonara. - 
Ristampa integrale. - Napoli : Libreria Scientifica Editrice, 1970. -  ; 25 cm. 

am  mfn 001923 [n.i. 11924] 

Int. sec.: Carbonara, Cleto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.5 

ALIOTTA, Antonio 

   Evoluzionismo e Spiritualismo / Antonio Aliotta. - Napoli : Libreria Scientifica Editrice, 1948. - 262 p. ; 
22 cm. - (Filosofia e pedagogia) 

am  mfn 001924 [n.i. 11925] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.6 

LO SPERIMENTALISMO 
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   di Antonio Aliotta / Carbonara, Filiasi Carcano, Lazzarini, Martano, Musatti, Petruzzellis, Sciacca, 
Stefanini. - Napoli : Libreria Scientifica Editrice, 1951. - 131 p. ; 22 cm. - (Filosofia e pedagogia) 

am  mfn 001925 [n.i. 11926] 

Int. sec.: Carbonara, Cleto. Lazzarini, Renato. Martano, Giuseppe. Musatti, Cesare L. Petruzzellis, N. 
Sciacca, Michele Federico. Stefanini, Luigi. Filiasi-Carcano, Paolo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.7 

BANFI, Antonio 

   La ricerca della realtà / Antonio Banfi. Volume primo. - Firenze : Sansoni, 1959. - xi, 367 p. ; 24 cm. - 
(Pubblicazioni della Facoltà di Lettere e Filosofia dell'Università di Milano ; XXVIII,1) 

am  mfn 001926 [n.i. 11927] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.8 

BANFI, Antonio 

   La ricerca della realtà / Antonio Banfi. Volume secondo. - Firenze : Sansoni, 1959. - 523 p. ; 24 cm. - 
(Pubblicazioni della Facoltà di Lettere e Filosofia dell'Università di Milano ; XXVIII,2) 

am  mfn 001927 [n.i. 11928] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.9 

BERTIN, Giovanni Maria 

   Banfi / Giovanni Maria Bertin. - Padova : CEDAM, 1943. - 63 p. ; 19 cm. - (Guide di cultura 
contemporanea / a cura di G. Flores d'Arcais, R. Mazzetti, G. Vigorelli ; 5) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001928 [n.i. 11929] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.10 

CALOGERO, Guido 

   La conclusione della filosofia del conoscere / Guido Calogero. - Firenze : Felice Le Monnier, 1938. - xiii, 
223 p. ; 22 cm. - (Studi filosofici / diretti da Giovanni Gentile. Seconda serie ; XVI) 

Include indice dei nomi 

am  mfn 001929 [n.i. 11930] 



480 
 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.11 

CALOGERO, Guido 

   Lezioni di filosofia / Guido Calogero. Volume terzo, Estetica, Semantica, Istorica. - Torino : Giulio 
Einaudi, 1947. - ix, 392 p. ; 22 cm. - (Biblioteca di cultura filosofica ; 3) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001930 [n.i. 11931] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.12 

CALOGERO, Guido 

   La scuola dell'uomo / Guido Calogero. - Firenze : G.C. Sansoni, 1939. - viii, 259 p. ; 20 cm. - (Biblioteca 
italiana ; XVII) 

am  mfn 001931 [n.i. 11932] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.13 

CALOGERO, Guido 

   La scuola dell'uomo : Nuova edizione accresciuta di altri saggi e di una postilla critica / Guido Calogero. - 
Firenze : G.C. Sansoni, 1956. - x, 326 p. ; 22 cm. - (Scritti di Guido Calogero ; I) 

am  mfn 001932 [n.i. 11933] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.14 

CAPOGRASSI, Giuseppe 

   Opere / Giuseppe Capograssi. I. - Milano : A. Giuffrè, 1959. - xvi, 579 p.1 p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

am  mfn 001933 [n.i. 11934] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.15 

CAPOGRASSI, Giuseppe 

   Opere / Giuseppe Capograssi. II. - Milano : Giuffrè, 1959. - 663 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001934 [n.i. 11935] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.16 

CAPOGRASSI, Giuseppe 

   Opere / Giuseppe Capograssi. III. - Milano : A. Giuffrè, 1959. - 453 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001935 [n.i. 11936] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.17 

CAPOGRASSI, Giuseppe 

   Opere / Giuseppe Capograssi. IV. - Milano : A. Giuffrè, 1959. - 413 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001936 [n.i. 11937] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.18 

CAPOGRASSI, Giuseppe 

   Opere / Giuseppe Capograssi. V. - Milano : A. Giuffrè, 1959. - 547 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001937 [n.i. 11938] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.19 

CAPOGRASSI, Giuseppe 

   Opere / Giuseppe Capograssi. VI. - Milano : A. Giuffrè, 1959. - 249 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001938 [n.i. 11939] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.20 

CAPOGRASSI, Giuseppe 

   Introduzione alla vita etica / Giuseppe Capograssi. - Torino : Edizioni di "Filosofia", 1953. - vi, 115 p. ; 25 
cm. - (Biblioteca di "Filosofia" ; 5) 

am  mfn 001939 [n.i. 11940] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.21 

CAPOGRASSI, Giuseppe 

   Pensieri dalle lettere / Giuseppe Capograssi. - Roma : Editrice Studium, 1958. - 123 p. ; 19 cm. 
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am  mfn 001940 [n.i. 11941] 

Int. sec.: Opocher, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.22 

LA FILOSOFIA 

   dell'esperienza comune di Giuseppe Capograssi / P. Piovani, F. Tessitore, G. Marini, F. Bianco, G. 
Calabrò, V. Frosini, G. Acocella. - Napoli : Morano, 1976. - 329 p. ; 23 cm. - (Nobiltà dello spirito. Nuova 
serie ; V) 

am  mfn 001941 [n.i. 11942] 

Int. sec.: Piovani, Pietro. Tessitore, Fulvio. Marini, Giuliano. Bianco, Franco. Calabrò, Gaetano. Frosini, 
Vittorio. Acocella, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.23 

CARLINI, Armando 

   Verso la nuova scuola / Armando Carlini. - Firenze : G.C. Sansoni, 1941. - xi, 333 p. ; 23 cm. 

am  mfn 001942 [n.i. 11943] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.24 

CARLINI, Armando 

   La religiosità dell'arte e della filosofia / Armando Carlini. - Firenze : G.C. Sansoni, 1934. - x, 231 p. ; 23 
cm. 

am  mfn 001943 [n.i. 11944] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.25 

CARLINI, Armando 

   Le ragioni della fede / Armando Carlini. - Brescia : Morcelliana, 1959. - 288 p. ; 22 cm. 

am  mfn 001944 [n.i. 11945] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.26 

CARLINI, Armando 
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   Lineamenti di una concezione realistica dello spirito umano / Armando Carlini. Parte I, Introduzione, Il 
problema gnoseologico-epistemologico, L'idea cosmologica nella filosofia greca. - Roma : Perrella, 1942. - 
iv, 325 p. ; 25 cm. - (Biblioteca di "Logos" / diretta da A. Aliotta e M.F. Sciacca) 

am  mfn 001945 [n.i. 11946] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.27 

CARLINI, Armando 

   Dalla vita dello spirito al mito del Realismo / Armando Carlini. - Firenze : G.C. Sansoni, 1959. - viii, 295 
p. ; 23 cm. 

am  mfn 001946 [n.i. 11947] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.28 

CARLINI, Armando 

   Avviamento alla filosofia : Con una piccola guida storico-bibliografica / Armando Carlini. - Edizione 
rinnovata. - Firenze : G.C. Sansoni, 1950. - 228 p. ; 18 cm. - (Biblioteca Enciclopedica Sansoniana ; 14) 

am  mfn 001947 [n.i. 11948] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.29 

CARLINI, Armando 

   Principi metafisici del mondo storico : Con un'appendice su l'Esistenzialismo / Armando Carlini. - Urbino : 
Armando Argalìa, 1943. - 116 p. ; 17 cm. - (Idee, uomini e fatti / a cura di Nino Sammartano ; 6) 

am  mfn 001948 [n.i. 11949] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L2.30 

CARLINI, Armando 

   La nostra scuola : Lineamenti di una filosofia dell'educazione seguiti da una bibliografia pedagogica / 
Armando Carlini. - 4a edizione rinnovata. - Firenze : La Nuova Italia, 1943. - 231 p. ; 20 cm. - (Educatori 
antichi e moderni) 

am  mfn 001949 [n.i. 11950] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.1 

CARABELLESE, Pantaleo 
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   L'Idealismo italiano : Saggio storico-critico / Pantaleo Carabellese. - Napoli : Luigi Loffredo, 1938. - 379 
p. ; 20 cm. - (Nuova Collezione ; VIII) 

Include indici dei nomi, dei concetti. 

am  mfn 001950 [n.i. 11951] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.2 

CARABELLESE, Pantaleo 

   Critica del concreto / Pantaleo Carabellese. - 2a edizione riveduta. - Roma : Angelo Signorelli, 1940. - 
xxvii, 218 p. ; 22 cm. - (L'ontologia critico : Primi saggi ; I) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001951 [n.i. 11952] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.3 

CALABELLESE, Pantaleo 

   Il problema teologico come filosofia / Pantaleo Carabellese. - Roma : Tipografia del Senato del Dott. G. 
Bardi, 1931. - xi, 199 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni della Scuola di Filosofia della R. Università di Roma ; I) 

am  mfn 001952 [n.i. 11953] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.4 

MATTAI, Giuseppe 

   Il pensiero filosofico di P. Carabellese : con particolare riguardo al problema di Dio / Giuseppe Mattai, 
S.S.. - Chieri : G. Martano, 1944. - 184 p. ; 25 cm. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001953 [n.i. 11954] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.5 

MANNO, Ambrosius 

   L'ontologismo critico di Pantaleo Carabellese / P. Ambrosius Manno, O.F.M.. - Roma : Antonianum, 1950. 
- 74 p. ; 24 cm. 

Estratto da «Antonianum», vol.25, n. 1-2, 1950. 

am  mfn 001954 [n.i. 11955] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.6 

NOBILE VENTURA, Ornella M. 

   Filosofia e religione in un metafisico laico: P. Carabellese / Ornella M. Nobile Ventura. - Milano : Fratelli 
Bocca, 1951. - 173 p., 1 p. di tav. : ill. ; 21 cm. - (Nuova biblioteca filosofica. Serie prima ; V) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001955 [n.i. 11956] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.7 

CARBONARA, Cleto 

   Disegno d'una filosofia critica dell'esperienza pura / Cleto Carbonaro. - Roma : Francesco Perrella, 1938. - 
247 p. ; 25 cm. - (Biblioteca di filosofia / diretta da Antonio Aliotta) 

am  mfn 001956 [n.i. 11957] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.8 

ORFEI, Ruggero 

   Antonio Gramsci : coscienza critica del marxismo / Ruggero Orfei. - S.l : Relazioni sociali, 1965. - xi, 253 
p. ; 21 cm. 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 001957 [n.i. 11958] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.9 

ANTONIO 

   Gramsci : Il pensiero teorico e politico : La "questione leninista" ; Virgilio Melchiorre, Carmelo Vigna, 
Gabriele De Rosa. II. Contributi di: C. Vigna, G.L. Goisis, A. Antoniazzi, F.S. Festa, F. Totaro, C. Annoni. - 
Roma : Città Nuova, 1979. - 253 p. ; 20 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001958 [n.i. 11959] 

Int. sec.: Melchiorre, Virgilio. Vigna, Carmelo. De Rosa, Gabriele. Edizione. Vigna, Carmelo. Goisis, 
Giuseppe L. Antoniazzi, Alessandro. Festa, F. Saverio. Totaro, Francesco. Annoni, Carlo.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.10 

GRAMSCI, Antonio 

   Lettere dal carcere / Antonio Gramsci. - Torino : Giulio Einaudi, 1947. - 260 p. ; 22 cm. - (Opere di 
Antonio Gramsci ; 1) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001959 [n.i. 11960] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.11 

GRAMSCI, Antonio 

   Il materialismo storico e la filosofia di Benedetto Croce / Antonio Gramsci. - Torino : Giulio Einaudi, 
1948. - xxii, 299 p. ; 22 cm. - (Opere di Antonio Gramsci ; 2) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001960 [n.i. 11961] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.12 

GRAMSCI, Antonio 

   Gli intelettuali e l'organizzazione della cultura / Antonio Gramsci. - Torino : Giulio Einaudi, 1949. - xv, 
208 p. ; 22 cm. - (Opere di Antonio Gramsci ; 3) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001961 [n.i. 11962] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.13 

GRAMSCI, Antonio 

   Il Risorgimento / Antonio Gramsci. - Torino : Giulio Einaudi, 1949. - xiv, 235 p. ; 22 cm. - (Opere di 
Antonio Gramsci ; 4) 

Include indice dei nomi 

am  mfn 001962 [n.i. 11963] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.14 

GUZZO, Augusto 
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   La moralità / Augusto Guzzo. - Torino : Edizioni di "Filosofia", 1950. - xxxix, 531 p. ; 25 cm. - (Biblioteca 
di "Filosofia" ; 1) 

Include indici analitico, dei nomi. 

am  mfn 001963 [n.i. 11964] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.15 

GUZZO, Augusto 

   La scienza / Augusto Guzzo. - Torino : Edizioni di "Filosofia", 1955. - cxlii, 528 p. ; 25 cm. - (Biblioteca di 
"Filosofia" ; 10) 

Include indici analitico, dei nomi. 

am  mfn 001964 [n.i. 11965] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.16 

GUZZO, Augusto 

   L'io e la ragione / Augusto Guzzo. - Brescia : Morcelliana, 1947. - xxviii, 382 p ; 24 cm 

Include indici dei termini, dei nomi. 

am  mfn 001965 [n.i. 11966] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.17 

AUGUSTO 

   Guzzo ; a cura di Armando Plebe, Michele Federico Sciacca, Luigi Pareyson, Giuseppe Marchello, Vittorio 
Mathieu, Francesco Barone, Giuseppe Riconda, Attilio Nobile-Ventura, Francesco Cafaro, Emilio Arlandi. - 
Torino : Edizioni di "Filosofia", 1964. - 309 p., 2 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Filosofi d'oggi) 

Include elenco degli scritti di Augusto Guzzo, bibliografia. 

am  mfn 001966 [n.i. 11967] 

Int. sec.: Plebe, Armando. Sciacca, Michele Federico. Pareyson, Luigi. Marchello, Giuseppe. Mathieu, 
Vittorio. Barone, Francesco. Riconda, Giuseppe. Nobile Ventura, Attilio. Cafaro, Francesco. Arlandi, 
Emilio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.18 

GUZZO, Augusto 
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   Scritti critici e Studi d'arte religiosa / Augusto Guzzo. - Torino : Edizioni di "Filosofia", 1959. - viii, 260 p. 
; 25 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001967 [n.i. 11968] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.19 

GUZZO, Augusto 

   Parva moralia / Augusto Guzzo. - Torino : Edizioni di "Filosofia", 1961. - vii, 162 p. ; 25 cm. 

am  mfn 001968 [n.i. 11969] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.20 

GUZZO, Augusto 

   Agostino e Tommaso / Augusto Guzzo. - Torino : Edizioni di "Filosofia, 1958. - vii, 276 p. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001969 [n.i. 11970] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.21 

GUZZO, Augusto 

   Agostino dal "Contra Academicos" al "De vera religione" / Augusto Guzzo. - Torino : Edizioni di 
"Filosofia, 1957. - 90 p. ; 25 cm. - (Studi e ricerche di storia della filosofia ; XXII) 

am  mfn 001970 [n.i. 11971] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.22 

GUZZO, Augusto 

   Cinquant'anni d'esperienza idealistica in Italia : Cinque lezioni : Padova, 14-18 maggio 1962 / Augusto 
Guzzo. - Padavo : CEDAM, 1964. - 203 p. ; 24 cm. - (Opuscoli Accademici editi a cura della Facoltà di 
Lettere e Filosofia dell'Università di Padova ; 10) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001971 [n.i. 11972] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.23 
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GUZZO, Augusto 

   Idealismo e cristianesimo : Polemiche e programmi / Augusto Guzzo. Volume I. - Napoli : Luigi Loffredo, 
1936. - vi, 287 . ; 20 cm. - (Nuova collezione ; IV) 

am  mfn 001972 [n.i. 11973] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.24 

GUZZO, Augusto 

   Idealismo e cristianesimo : Polemiche e programmi / Augusto Guzzo. Volume II. - Napoli : Luigi 
Loffredo, 1936. - 264. ; 20 cm. - (Nuova collezione ; IV) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001973 [n.i. 11974] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.25 

GUZZO, Augusto 

   "Sic vos non vobis" / Augusto Guzzo. Volume I. - Napoli : Luigi Loffredo, 1939. - vi, 302 p. ; 20 cm. - 
(Nuova collezione ; X) 

am  mfn 001974 [n.i. 11975] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.26 

GUZZO, Augusto 

   "Sic vos non vobis" / Augusto Guzzo. Volume II. - Napoli : Luigi Loffredo, 1940. - viii, 307 p. ; 20 cm. - 
(Nuova collezione ; X-ii) 

am  mfn 001975 [n.i. 11976] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.27 

GUZZO, Augusto 

   Idealisti ed empiristi : Saggi / Augusto Guzzo. - Firenze : Vallecchi, 1935. - 279 p. ; 20 cm. - (Il pensiero 
moderno / a cura di E. Codignola ; XXX) 

am  mfn 001976 [n.i. 11977] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.28 
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GUZZO, Augusto 

   La filosofia domani / Augusto Guzzo. - Milano : Fratelli Bocca, 1943. - 128 p. ; 18 cm. - (Orientamenti / 
Collezione diretta da Enrico Castelli ; XIII) 

am  mfn 001977 [n.i. 11978] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.29 

QUARTA, Pietro Fernando 

   Augusto Guzzo e la sua scuola / Pietro Fernando Quarta. - Urbino : Argalìa, 1976. - 399 p., 1 p. di tav. : ill. 
; 24 cm. 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 001978 [n.i. 11979] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.30 

QUARTA, Pietro Fernando 

   Un terzo filo dell'idealismo italiano: da Sebastiano Maturi ad Augusto Guzzo / Pietro Fernando Quarta. - 
Lecce : Milella, 1976. - 47 p. ; 21 cm. 

am  mfn 001979 [n.i. 11980] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.31 

JUVALTA, Erminio 

   I limiti del razionalismo etico / Erminio Juvalta ; a cura di Ludovico Geymonat. - Torino : Giulio Einaudi, 
22 cm. - xv, 445 p. ; 22 cm. - (Biblioteca di cultura filosofica ; I) 

am  mfn 001980 [n.i. 11981] 

Int. sec.: Geymonat, Ludovico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.32 

PICARDI, Filippo 

   Morale e filosofia della morale in Erminio Juvalta / Filippo Picardi. - Milano : Marzorati, 1978. - 220 p. ; 
24 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia. Facoltà di Magistero dell'Università di Genova / Comitato di 
redazione Carlo Arata, Filippo Piemontese, Michele Schiavone ; XXIV) 

Include nota bibliografica, indice dei nomi. 
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am  mfn 001981 [n.i. 11982] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.33 

LABRIOLA, Antonio 

   La concezione materialistica della storia : Con un'aggiunta di B. Croce sulla critica del Marxismo in Italia 
dal 1895 al 1900 / Antonio Labriola. - 2a edizione (ristampa). - Bari : Gius. Laterza, 1946. - vii, 313 p. ; 20 
cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 323) 

am  mfn 001982 [n.i. 11983] 

Int. sec.: Croce, Benedetto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L3.34 

POGGI, Stefano 

   Antonio Labriola : Herbartismo e scienze dello spirito alle origini del marxismo italiano / di Stefano Poggi. 
- Milano : Longanesi & C., 1978. - 189 p. ; 20 cm. - (Parametri / Collana diretta da Paolo Rossi) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001983 [n.i. 11984] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.1 

LAZZARINI, Renato 

   Intenzionalità e istanza metafisica / Renato Lazzarini. - Roma : Fratelli Bocca, 1954. - 481 p. ; 22 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Istituto di studi filosofici di Roma. Serie II ; 3) 

am  mfn 001984 [n.i. 11985] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.2 

MODENATO, Francesca 

   Intenzionalità e storia in Renato Lazzarini / Francesca Modenato. - Bologna : Riccardo Patron, 1967. - 116 
p. ; 22 cm. - (Scienze filosofiche / Collana diretta da Gianfranco Morra ; 9) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001985 [n.i. 11986] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.3 
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FRANCO 

   Lombardi ; a cura di Gaetano Calabrò, Francesco De Aloysio, Armando Plebe, Augusto Guerra, Angelo 
Sabatini e Giacomo Cives. - Torino : Edizioni di "Filosofia", 1961. - 113 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - 
(Filosofi d'oggi) 

Include bibliografia. 

am  mfn 001986 [n.i. 11987] 

Int. sec.: Calabrò, Gaetano. De Aloysio, Francesco. Plebe, Armando. Guerra, Augusto. Sabatini, Angelo. 
Cives, Giacomo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.4 

LUGARINI, Leo 

   Esperienza e verità / Leo Lugarini. - Urbino : Argalìa, 1964. - 208 p. ; 21 cm. - (Studi filosofici) 

am  mfn 001987 [n.i. 11988] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.5 

LUGARINI, Leo 

   Filosofia e metafisica : Ricerche sul concetto di filosofia / Leo Lugarini. - Urbino : Argalìa, 1964. - 185 p. ; 
21 cm. - (Studi filosofici) 

am  mfn 001988 [n.i. 11989] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.6 

MARTINETTI, Piero 

   Breviario spirituale / Piero Martinetti ; con nota introduttiva di Giacomo Zanga. - Torino, 1972. - 296 p., 4 
p. di tav. : ill. ; 21 cm. 

am  mfn 001989 [n.i. 11990] 

Int. sec.: Zanga, Giacomo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.7 

PELLEGRINO, Ubaldo 

   Religione ed educazione nell'Idealismo trascendente di Piero Martinetti / Ubaldo Pellegrino. - Brescia : La 
Scuola, 1956. - 284 p. ; 24 cm. 
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Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 001990 [n.i. 11991] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.8 

MATHIEU, Vittorio 

   Il problema dell'esperienza / Vittorio Mathieu. - Trieste : Università degli Studi. Facoltà di Magistero, 
1963. - 119 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni dell'Università di Trieste ; 1) 

am  mfn 001991 [n.i. 11992] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.9 

MATHIEU, Vittorio 

   L'oggettività nella scienza e nella filosofia moderna e contemporanea / Vittorio Mathieu. - Torino : 
Accademia delle scienze, 1960. - vi, 229 p. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi 

am  mfn 001992 [n.i. 11993] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.10 

MELCHIORRE, Virgilio 

   Arte ed esistenza / Virgilio Melchiorre ; Prefazione di Gustavo Bontadini. - Firenze : "Philosophia", 1956. - 
277 p. ; 19 cm. - (Nuovi Studi ; 2) 

am  mfn 001993 [n.i. 11994] 

Int. sec.: Bontadini, Gustavo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.11 

MELCHIORRE, Virgilio 

   L'immaginazione simbolica : Saggio di antropologia filosofica / Virgilio Melchiorre. - Bologna : Il Mulino, 
1972. - 188 cm ; 30 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto "Agostino Gemelli" per lo studio sperimentale di 
problemi sociali dell'informazione visiva ; 9) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001994 [n.i. 11995] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.12 

MELCHIORRE, Virgilio 

   Il sapere storico / Virgilio Melchiorre. - Brescia : La Scuola, 1963. - 120 p. ; 20 cm. - (Analisi e sintesi ; 4) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 001995 [n.i. 11996] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.13 

MELCHIORRE, Virgilio 

   Sul senso della morte / Virgilio Melchiorre. - Brescia : Morcelliana, 1964. - 167 p. ; 22 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001996 [n.i. 11997] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.14 

MELCHIORRE, Virgilio 

   La coscienza utopica / Virgilio Melchiorre. - Milano : Vita e Pensiero, 1970. - 229 p. ; 21 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 001997 [n.i. 11998] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.15 

SULL’AMORE 

   umano : Saggi di teologia e filosofia ; a cura di Virgilio Melchiorre. - Milano : Vita e Pensiero, 1983. - xi, 
179 p. ; 22 cm. - (Scienze religiose ; 7) 

am  mfn 001998 [n.i. 11999] 

Int. sec.: Fornaro, Mauro. Vigna, Carmelo. Melchiorre, Virgilio. Lattuada, Antonio. Melchiorre, Virgilo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.16 

MARTINETTI, Piero 

   Introduzione alla metafisica / Piero Martinetti. I, Teoria della conoscenza. - Ristampa. - Milano : Libreria 
Editrice Lombarda, 1929. - viii, 495 p. ; 23 cm. - (Collezione "Isis") 

am  mfn 001999 [n.i. 12000] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.17 

OTTAVIANO, Carmelo 

   Metafisica dell'essere parziale / Carmelo Ottaviano ; Volume primo. Metodologia, logica, gnoseologia, 
metafisica, fisica, estetica, religione. - 3a edizione riveduta e accresciuta. - Napoli : Alfredo Rondinella, 
1954. - xlii, 833 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002000 [n.i. 12001] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.18 

OTTAVIANO, Carmelo 

   Metafisica dell'essere parziale / Carmelo Ottaviano ; Volume secondo. Etica, politica o prassiologia, 
pedagogia. - 3a edizione riveduta e accresciuta. - Napoli : Alfredo Rondinella, 1955. - 744 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002001 [n.i. 12002] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.19 

OTTAVIANO, Carmelo 

   Critica dell'idealismo / Carmelo Ottaviano. - 2a edizione riveduta. - Padova : CEDAM, 1948. - viii, 211 p. ; 
25 cm. - (Problemi d'oggi : Collana di filosofia e storia della filosofia / diretta da Carmelo Ottaviano e 
Giuseppe Flores d'Arcais. Terza serie ; Volume primo) 

am  mfn 002002 [n.i. 12003] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.20 

OTTAVIANO, Carmelo 

   Metafisica del concreto : Saggio di una apologetica del Cattolicismo / Carmelo Ottaviano. - Roma : Angelo 
Signorelli, 1929. - 312 p. ; 19 cm. - (Collezione filosofica / a cura di E. Castelli ; IX) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002003 [n.i. 12004] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.21 

PAPINI, Giovanni 

   Pragmatismo (1903-1911). Giovanni Papini. - 2a edizione. - Firenze : Vallecchi, 1920. - 177 p. ; 19 cm. 
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am  mfn 002004 [n.i. 12005] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.22 

PIOVANI, Pietro 

   Principi di una filosofia della morale. Pietro Piovani. - Napoli : Morano, 1972. - 286 p. ; 22 cm. - (Collana 
di Filosofia / diretta da Pietro Piovani ; XVII) 

Include indice analitico. 

am  mfn 002005 [n.i. 12006] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.23 

TESSITORE, Fulvio 

   Tra esistenzialismo e storicismo: la filosofia morale di Pietro Piovani / Fulvio Tessitore. - Napoli : Morano, 
1974. - 264 p. ; 20 cm. 

Include bibliografia degli scritti di Pietro Piovani. 

am  mfn 002006 [n.i. 12007] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.24 

NONIS, Piero 

   La scepsi etica di Giuseppe Rensi / Piero Nonis. - Roma : Editrice Studium, 1957. - x, 267 p. ; 23 cm. - 
(Cultura ; XVII) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002007 [n.i. 12008] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.25 

PRINI, Pietro 

   Verso una nuova ontologia / Pietro Prini. - Roma : Editrice Studium, S.d. - 160 p. ; 23 cm. - (Cultura ; 
XVIII) 

am  mfn 002008 [n.i. 12009] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.26 

PRINI, Pietro 
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   Discorso e situazione / Pietro Prini. - Roma : Editrice Studium, 1961. - 151 p. ; 23 cm. - (Cultura ; XXV) 

am  mfn 002009 [n.i. 12010] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.27 

RENSI, Giuseppe 

   Introduzione alla scepsi etica / Giuseppe Rensi. - Firenze : Francesco Perrella, 1921. - 310 p. ; 25 cm. 

am  mfn 002010 [n.i. 12011] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.28 

RENSI, Giuseppe 

   Le Ragioni dell'Irrazionalismo / Giuseppe Rensi. - Napoli : Alfredo Guida, 1933. - 219 p. ; 19 cm. 

am  mfn 002011 [n.i. 12012] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L4.29 

JODL, Federico 

   Critica dell'Idealismo / Federico Jodl ; Unica traduzione italiana redatta ed annotata da Giuseppe Rensi. - 
Roma : Casa del Libro, 1932. - 277 p. ; 19 cm. 

am  mfn 002012 [n.i. 12013] 

Int. sec.: Rensi, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.1 

SCIACCA, Michele Federico 

   Filosofia e metafisica / Michele Federico Sciacca. - Brescia : Morcelliana, 1950. - 271 p. ; 24 cm 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002013 [n.i. 12014] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.2 

SCIACCA, Michele Federico 

   Linee d'uno spiritualismo critico / Michele Federico Sciacca ; con prefazione di A. Aliotta. - Napoli : 
Francesco Perrella, 1936. - 228 p. ; 25 cm. - (Biblioteca di Filosofia / diretta da Antonio Aliotta) 
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am  mfn 002014 [n.i. 12015] 

Int. sec.: Aliotta, Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.3 

SCIACCA, Michele Federico 

   Problemi di filosofia / Michele Federico Sciacca. - Roma : Perrella, 1941. - viii, 175 p. ; 22 cm. - 
(Biblioteca Italiana di Filosofia / diretta da Michele Federico Sciacca ; XII) 

am  mfn 002015 [n.i. 12016] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.4 

SCIACCA, Michele Federico 

   Il mio itinerario a Cristo / Michele Federico Sciacca. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1945. - 52 
p. ; 19 cm. - (Linea recta brevissima) 

am  mfn 002016 [n.i. 12017] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.5 

SCIACCA, Michele Federico 

   Il secolo XX / Michele Federico Sciacca. Volume I. - Milano : Fratelli Bocca, 1947. - 535 p. ; 20 cm. - 
(Storia della Filosofia Italiana / diretta da M.F. Sciacca ; 23) 

am  mfn 002017 [n.i. 12018] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.6 

SCIACCA, Michele Federico 

   Il secolo XX / Michele Federico Sciacca. Volume II. - Milano : Fratelli Bocca, 1947. - 353 p. ; 20 cm. - 
(Storia della Filosofia Italiana / diretta da M.F. Sciacca ; 23) 

Include elenchi degli Istituti di Filosofia, delle Riviste e dei periodici filosofici, indice dei nomi. 

am  mfn 002018 [n.i. 12019] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.7 

SCIACCA, Michele Federico 
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   La filosofia oggi / Michele Federico Sciacca. Volume I. - 2a edizione completamente rifatta e aggiornata. - 
Milano : Fratelli Bocca, 1952. - 485 p. ; 20 cm. - (Spiritualismo cristiana. Serie I, Opere complete di M.F. 
Sciacca ; 2) 

am  mfn 002019 [n.i. 12020] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.8 

SCIACCA, Michele Federico 

   La filosofia oggi / Michele Federico Sciacca. Volume II. - 2a edizione completamente rifatta e aggiornata. 
- Milano : Fratelli Bocca, 1954. - 467, viii p. ; 20 cm. - (Spiritualismo cristiana. Serie I, Opere complete di 
M.F. Sciacca ; 3) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002020 [n.i. 12021] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.9 

SCIACCA, Michele Federico 

   La filosofia italiana / Michele Federico Sciacca. - Milano : Fratelli Bocca, 1941. - viii, 150 p. ; 20 cm. 

am  mfn 002021 [n.i. 12022] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.10 

SCIACCA, Michele Federico 

   Il problema di Dio e della religione nella filosofia attuale / Michele Federico Sciacca. - 2a edizione 
riveduta e aumentata. - Brescia : Morcelliana, 1946. - 379 p. ; 19 cm. - (Problemi e Opinioni) 

am  mfn 002022 [n.i. 12023] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.11 

MICHELE 

   Federico Sciacca. - Torino : Edizioni di "Filosofia", 1951. - 55 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm. - (Filosofi 
d'oggi) 

Include bibliografia degli scritti di Sciacca. 

am  mfn 002023 [n.i. 12024] 

Int. sec.: Guzzo, Augusto. Crippa, Romeo. Arata, Fidia.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.12 

CANTONI, Agostino 

   Michele Federico Sciacca : Trascendenza teistica e filosofia cristiana / Agostino Cantoni. - Torino : Società 
Editrice Internazionale, 1960. - 192 p. ; 24 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 002024 [n.i. 12025] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.13 

MICHELE 

   F. Sciacca : In occasione del 30° anno di Cattedra Universitaria (1938-1968) / R. Caponigri, S. Caramella, 
A. Caturelli, J. Chaix-Ruy, F. Evain, A. Forest, L. Gabriel, G. Giannini. F. Gonzalo Casas, J. Moreau, A. 
Negri, P.P. Ottonello. E. Pignoloni, A. Plebe, F. Ruiz Nagore. - Milano : Marzorati, 1968. - 334 p., 1 p. di 
tav. : ill. ; 22 cm. 

am  mfn 002025 [n.i. 12026] 

Int. sec.: Forest, Aimé. Giannini, Giorgio. Moreau, Joseph. Pignoloni, Emilio. Ottonello, Pier Paolo. Ruiz 
Nagore, Felix. Plebe, Armando. Negri, Antimo. Caponigri, Robert. Caturelli, Alberto. Evain, François. 
Caramella, Santino. Chaix-Ruy, Jules. Gabriel, Leo. Gonzalo Casas, Manuel.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.14 

SPIRITO, Ugo 

   La vita come ricerca / Ugo Spirito. - Firenze : G.C. Sansoni, 1937. - 237 p. ; 20 cm. - (Biblioteca Italiana ; 
III) 

am  mfn 002026 [n.i. 12027] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.15 

SPIRITO, Ugo 

   La vita come arte / Ugo Spirito. - Firenze : G.C. Sansoni, 1941. - 349 ; 20 cm. - (Biblioteca Sansoniana 
Filosofica ; II) 

am  mfn 002027 [n.i. 12028] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.16 
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GUASTALLA, Elide 

   Giuseppe Tarozzi / a cura di Elide Guastalla. - Torino : Edizioni di "Filosofia", 1951. - 52 p., 1 p. di tav. : 
ill. ; 24 cm. - (Filosofi d'oggi) 

Include qualche indicazione bibliografica. 

am  mfn 002028 [n.i. 12029] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.17 

BONOMI, Giovanni 

   G. Vailati (Profilo e anima del suo pensiero) / Giovanni Bonomi. Vol. I°. - Cremona : Padus, S.d. - 189 p. ; 
24 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002029 [n.i. 12030] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.18 

BONOMI, Giovanni 

   G. Vailati : Il Filosofo. Il Linguistico. Il Logico-Matematico / Giovanni Bonomi. Vol. II. - Cremona : 
Padus, 1970. - 298 p. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002030 [n.i. 12031] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.19 

BONOMI, Giovanni 

   G. Vailati : Storiografia; economia; morale-religione; pedagogia / Giovanni Bonomi. Vol. III. - Cremona : 
Padus, 1971. - 342 p. ; 24 cm. 

Include note bibliografiche, indice dei nomi. 

am  mfn 002031 [n.i. 12032] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.20 

VARISCO, Bernardino 

   Dall'uomo a Dio / Bernardino Varisco. - Padova : CEDAM, 1939. - 384 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - 
(Pensiero e Civiltà : Biblioteca di cultura. Studi e Ricerche ; 1) 
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am  mfn 002032 [n.i. 12033] 

Int. sec.: Castelli, Enrico. Alliney, Giulio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.21 

CHIAPPETTA, Luigi 

   La teodicea di Bernardino Varisco / Luigi Chiappetta. - Napoli : Rondinella Alfredo, 1938. - viii, 157 p. ; 
25 cm. - (Collezione di Studi Filosofici / Diretta da Carmelo Ottaviano. Serie storica, Monografie ; 14) 

Include bibliografie di e su B. Varisco. 

am  mfn 002033 [n.i. 12034] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.22 

ROSSI, Paolo 

   Hegelismo e socialismo nel giovane Banfi / Paolo Rossi. - Firenze : La Nuova Italia, 1963. - 33 p. ; 24 cm. 

Estratto dalla «Rivista Critica di Storia della Filosofia», n. 1, 1963, pp. 45-77. 

am  mfn 002034 [n.i. 12035] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.23 

BUTLER, Joseph 

   L'analogia della religione naturale e rivelata con la costituzione e il corso della natura / Joseph Butler ; a 
cura di Albino Babolin. - Firenze : Sansoni, 1970. - 352 p., 1 p. di tav. : ill. ; 21 cm. - (Classici della filosofia 
cristiana ; 4) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi, dei termini. 

am  mfn 002035 [n.i. 12036] 

Int. sec.: Babolin, Albino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.24 

CARNAP, Rudolf 

   La costruzione logica del mondo / Rudolf Carnap ; a cura di Emanuele Severino. - Milano : Fratelli Fabbri, 
1966. - 458 p. ; 25 cm. - (Filosofi contemporanei ; 9) 

Titolo originale: Der logische Aufbau der Welt. Scheinprobleme in der Philosophie (Hamburg, Felix Meiner 
Verlag, 1961). - Include indici dei nomi, dei termini. 
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am  mfn 002036 [n.i. 12037] 

Int. sec.: Severino, Emanuele.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.25 

SCHELER, Max 

   La posizione dell'uomo nel cosmo e altri saggi / Max Scheler ; a cura di Rosa Padellaro. - Milano : Fratelli 
Fabbri, 1970. - 235 p. ; 25 cm. - (Filosofi contemporanei ; 17) 

Titolo originale: Zum Phanomen des Tragischen. Zur Idee des Menschen. Versuche einer Philosophie des 
Lebens (Bern, A. Franke AG Verlag, 1955). Die Stellung des Menschen im Kosmos (Bern, A. Franke AG 
Verlag, 1962). - Include bibliografia, indici dei nomi, dei termini. 

am  mfn 002037 [n.i. 12038] 

Int. sec.: Padellaro, Rosa.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.26 

WAHL, Jean 

   Verso la fine dell'Ontologia : Studio sull'Introduzione alla Metafisica di Heidegger / Jean Wahl ; a cura di 
Giuseppe Masi. - Milano : Fratelli Fabbri, 1971. - 453 p. ; 25 cm. - (Filosofi contemporanei ; 18) 

Titolo originale: Vers la fin de l'ontologie (Paris, Société d'Editions d'Enseignement Supérieur, 1956). - 
Include bibliografia, indici dei nomi, dei termini. 

am  mfn 002038 [n.i. 12039] 

Int. sec.: Masi, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.27 

GADAMER, Hans Georg 

   Verità e metodo / Hans Georg Gadamer ; a cura di Gianni Vattimo. - Milano : Fratelli Fabbri, 1972. - 
xlviii, 582 p. ; 25 cm. - (Filosofi contemporanei ; 19) 

Titolo originale: Wahrheit und Methode (Tubingen, J.C.B. Mohr, 1965). - Include bibliografia, indici dei 
nomi, dei termini. 

am  mfn 002039 [n.i. 12040] 

Int. sec.: Vattimo, Gianni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L5.28 
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SCHELER, Max 

   L'eterno nell'uomo / Max Scheler ; a cura di Ubaldo Pellegrino. - Milano : Fratelli Fabbri, 1972. - 618 p. ; 
25 cm. - (Filosofi contemporanei ; 20) 

Titolo originale: Vom Ewigen im Menschen (Bern, A. Franke AG Verlag, 1954). - Include bibliografia, 
indici dei nomi, degli argomenti. 

am  mfn 002040 [n.i. 12041] 

Int. sec.: Pellegrino, Ubaldo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L6.1 

LA PHILOSOPHIE 

   au milieu du vingtième siècle : Chroniques ; par les soins de Raymond Klibansky. I, Logique et 
Philosophie des Sciences. - Firenze : La Nuova Italia, 1958. - xi, 336 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002041 [n.i. 12042] 

Int. sec.: Quine, W.V. Feys, Robert. Veatch, Henry. Kotarbinski, Tadeusz. Prior, A.N. Putnam, Hilary. Beth, 
E.W. Heyting, A. Henkin, Leon. Myhill, John. De Finetti, Bruno. Braithwaite, R.B. Black, Max. Wisdom, 
J.O. Filiasi-Carcano, P. Gonseth, F. Destouches, J.-L. Mercier, André. Dingle, H. Bohr, Niels. Van der 
Klauw, C.J.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L6.2 

LA PHILOSOPHIE 

   au milieu du vingtième siècle : Chroniques ; par les soins de Raymond Klibansky. II, La crise de la 
Métaphysique. - Firenze : La Nuova Italia, 1958. - 218 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002042 [n.i. 12043] 

Int. sec.: Geiger, L.-B. Wahl, Jean. Van Breda, H.L. Plessner, H. Mace, C.A. Peters, R.S. Pears, David. Ross, 
James D. Varet, Gilbert. Wells, Rulon. Quinton, Anthony. Warnock, G.J. Klibansky, Raymond.  
 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L6.3 

LA PHILOSOPHIE 

   au milieu du vingtième siècle : Chroniques ; par les soins de Raymond Klibansky. III, Les Valeurs, 
l'Histoire et la Religion. - Firenze : La Nuova Italia, 1958. - 232 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 
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Include indice dei nomi 

am  mfn 002043 [n.i. 12044] 

Int. sec.: Hartman, Robert. Frankena, William. Weitz, Morris. Piguet, J.-Claude. Calogero, Guido. 
Langemeijer, G.E. Fasò, Guido. Kunz, Joseph L. Battaglia, Felice. Matteucci, Nicola. Legaz y Lacambra, 
Luiz. Zampetti, Pier Luigi. Caponigri, A.R. Watkins, J.W.N. Marrou, Henri Irénée. Nédoncelle, Maurice. 
Klibansky, Raymond.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L6.4 

LA PHILOSOPHIE 

   au milieu du vingtième siècle : Chroniques ; par les soins de Raymond Klibansky. IV, Histoire de la 
Philosophie. La pensée contemporaine en Europe Orientale et en Asie. - Firenze : La Nuova Italia, 1959. - 
330 p., 2 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002044 [n.i. 12045] 

Int. sec.: Bochenski, I.M. Rees, D.A. Anawati, G.C. Klibansky, Raymond. Garin, Eugenio. Firpo, Luigi. 
Mesnard, Pierre. Jessop, T.E. Schrecker, Paul. Burgelin, Pierre. Henrich, Dieter. Asveld, Paul. Collins, 
James. Devaux, Philippe. Henderson, Thomas G. Hook, Sidney. Ferrater Mora, José. Zea, Leopoldo. 
Kotarbinski, Tadeusz. Iovtchouk, M. Yu-Lan, Fung. Mei, Y.P. Ohe, Seizo. Kabir, Humayun. Chama Raja 
Wadiyar, Sri J. Chari, C.T.K. Lahbabi, M.-A. Klibansky, Raymond.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L6.5 

LAMANNA, Paolo 

   La Filosofia del Novecento : Intuizionismo, filosofia dell'azione e modernismo. Prammatismo. La 
problematica della scienza. La problematica della storia / E. Paolo Lamanna. - 3a edizione. Prima ristampa. - 
Firenze : Felice Le Monnier, 1972. - 665 p. ; 22 cm. - (Storia della filosofia ; Vol. V) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 002045 [n.i. 12046] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L6.6 

LAMANNA, Paolo 

   La Filosofia del Novecento : Eredità del criticismo e del positivismo. Neo-idealismo e neo-realismo anglo-
americano. La fenomenologia. L'esistenzialismo / E. Paolo Lamanna. - 2a ristampa. - Firenze : Felice Le 
Monnier, 1971. - 539 p. ; 22 cm. - (Storia della filosofia ; Vol. VI) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 



506 
 

am  mfn 002046 [n.i. 12047] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L6.7 

TESTI 

   filosofici : Da Marx ai giorni nostri ; Paolo Semama. - Bologna : Zanichelli, 1973. - viii, 404 p. ; 24 cm 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 002047 [n.i. 12048] 

Int. sec.: Semama, Paolo. Paolini, Sergio. Caciagli, Maria. Dinari, Cristina. Edizione. Marx, K. Engels, F. 
Lenin, N. Labriola, A. Gramsci, A. Lukàcs, G. Havemann, R. Marcuse, H. Boutroux, E. Bergson, H. 
Blondel, M. Dilthey, W. Croce, B. Gentile, G. Cassirer, E. Meinecke, F. Peirce, Ch.S. James, W. Dewey, J. 
Vailati, G. Mach, E. Poincaré, H. Einstein, A. Frege, B. Russell, B. Wittgenstein, L. Schlick, M. Carnap, R. 
Morris, Ch. Ayer, A. Ryle, G. Husserl, E. Heidegger, M. Jaspers, K. Sartre, J.P. Camus, A. Merleau-Ponty, 
M. Pareto, V. Durkheim, E. Weber, M. Parsons, T. Lévi-Strauss, C. Wertheimer, M. Lewin, K. Skinner, B.F. 
Freud, S. Jung, C.G. Piaget, J. Heisenberg, W. Reichenbach, H. Wiener, N. Popper, K.R. De Saussure, F. 
Chomsky, N. Perelman, Ch. Olbrechts Tyteca, L.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L6.8 

LA DIALETTICA 

   nel pensiero contemporaneo. - Bologna : Il Mulino, 1976. - 354 p. ; 21 cm. - (Serie di filosofia) 

Include elenco delle fonti e dei riconoscimenti, indicazioni bibliografiche. 

am  mfn 002048 [n.i. 12049] 

Int. sec.: Verra, Valerio. Edizione. Hegel, Georg Wilhelm Friedrich. Trendelenburg, Adolf. Marx, Karl. 
Engels, Friedrich. Croce, Benedetto. Popper, Karl. Lukàcs, Gyorgy. Bloch, Ernst. Merleau-Ponty, Maurice. 
Marcus, Herbert. Lenin, Vladimir Iljc. Omelyanovskij, Mikhail Erazmovic. Kofler, Leo. Sartre, Jean-Paul. 
Lévi-Strauss, Claude. Gurvitch, Georges. Gadamer, Hans Georg. Habermas, Jurgen. Adorno, Theodor W. 
Kierkegaard, Soeren. Barth, Karl. Jaspers, Karl.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L6.9 

FILIASI CARCANO, Paolo 

   Problematica della Filosofia odierna / Paolo Filiasi Carcano. - Roma-Milano : Fratelli Bocca, 1953. - 408 
p. ; 22 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto di Studi Filosofici-Roma. Serie II ; 2) 

Include indice degli autori. 

am  mfn 002049 [n.i. 12050] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR L6.10 

LA FILOSOFIA 

   dal '45 ad oggi ; a cura di Valerio Verra. - Torino : ERI/Edizioni RAI Radiotelevisione Italiana, 1976. - 551 
p. ; 21 cm. - (Saggi ; 65) 

Include nota biobliografica generale, indice dei nomi. 

am  mfn 002050 [n.i. 12051] 

Int. sec.: Verra, Valerio. Pareyson, Luigi. Caracciolo, Alberto. Lombardi, Franco. Calabrò, Gaetano. 
Rigobello, Armando. Vàttimo, Gianni. Tilliette, Xavier. Valentini, Francesco. Giora, Renato. Moravia, 
Sergio. Garroni, Emilio. Filiasi Carcano, Paolo. Lecaldano, Eugenio. Antiseri, Dario. Barone, Francesco. 
Pasquinelli, Alberto. Frosini, Vittorio. Granese, Alberto. Abbagnano, Nicola. Santucci, Antonio. Olivetti, 
Marco M. Altan, Carlo Tullio. Ferrarotti, Franco. Garin, Eugenio. Bontadini, Gustavo. Paci, Enzo. Luporini, 
Cesare. Dal Pra, Mario. emerari, Giuseppe. Preti, Giulio. Bobbio, Norberto. Gentile, Marino. Fabro, 
Cornelio. Cotta, Sergio. Prini, Pietro. Mathieu, Vittorio. Piovani, Pietro. Rossi Monti, Paolo. Rossi, Pietro. 
Viano, Carlo Augusto. Verra, Valerio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L6.11 

SEMERARI, Giuseppe 

   Esperienze del pensiero moderno / Giuseppe Semerari. - Urbino : Argalià, 1969. - 297 p. ; 21 cm. - (Studi 
filosofici / a cura di Leo Lugarini, Pasquale Salvucci, Livio Sichirollo) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 002051 [n.i. 12052] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L6.12 

BREHIER, Emile 

   Gli orientamenti attuali della filosofia / Emile Bréhier. - Napoli : Morano, 1965. - 121 p. ; 20 cm. - 
(Athenaeum ; I) 

Titolo originale: Les thèmes actuels de la philosophie (Paris, PUF, 1964) 

am  mfn 002052 [n.i. 12053] 

Int. sec.: Cotta, Elisabetta.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L6.13 

IL PENSIERO 
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   filosofico odierno / E. Castelli, G. Flores d'Arcais, P. Prini, M.F. Sciacca ; a cura di Paolo Valori. - Roma : 
Editrice Studium, 1959. - 161 p. ; 18 cm. 

am  mfn 002053 [n.i. 12054] 

Int. sec.: Prini, Pietro. Castelli, Enrico. Sciacca, Michele Federico. Flores d'Arcais, Giuseppe. Valori, Paolo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L6.14 

BOCHENSKI, Joseph M. 

   La philosophie contemporaine en Europe / I.M. Bochenski ; Traduit d'après la deuxième édition par 
François Vaudou. - Paris : Payot, 1951. - 252 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque scientifique) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002054 [n.i. 12055] 

Int. sec.: Vaudou, François.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L6.15 

BAUSOLA, Adriano 

   Indagini di storia della filosofia : Da Leibnitz a Moore / Adriano Bausola. - Milano : Vita e Pensiero, 1969. 
- 327 p. ; 21 cm. 

Include indice degli autori. 

am  mfn 002055 [n.i. 12056] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L6.16 

CARACCIOLO, Alberto 

   Pensiero contemporaneo e nichilismo / Alberto Caracciolo. - Napoli : Guida Editore, 1967. - 251 p. ; 21 
cm. - (Esperienze ; 38) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 002056 [n.i. 12057] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L6.17 

RIVERSO, Emanuele 
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VALORI, Paolo 

   M. Blondel e il problema d'una filosofia cristiana / Paolo Valori S.J.. - Roma : Edizioni "La Civiltà 
Cattolica", 1950. - 247 p. ; 19 cm. - (Ragguagli e Profili ; 8) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002117 [n.i. 12118] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.3 

PALIARD, Jacques 

   Maurice Blondel ou le dépassement chrétien / Jacques Paliard. - Paris : Julliard, 1950. - 301 p. ; 19 cm. - 
(Les témoins de l'esprit) 

Include bibliografia. 
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am  mfn 002118 [n.i. 12119] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.4 

CIALDI, Sergio 

   Genesi e sviluppo della filosofia di Maurice Blondel / Sergio Cialdi ; Prefazione di Domenico Pesce. - 
Firenze : La Nuova Italia, 1973. - vi, 320 p. ; 21 cm. - (Biblioteca di cultura ; 97) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 002119 [n.i. 12120] 

Int. sec.: Pesce, Domenico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.5 

BLONDEL, Maurice 

   Lutte pour la civilisation et philosophie de la paix / Maurice Blondel. - Paris : Flammarion, 1939. - 212 p. ; 
19 cm. - (Bibliothèque de Philosophie scientifique / Directeur: Paul Gaultier) 

am  mfn 002120 [n.i. 12121] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.6 

CRIPPA, Romeo 

   Profilo della critica blondeliana / Romeo Crippa. - Milano : Marzorati, 1962. - 157 p. ; 21 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Università di Genova / Collezione diretta da M.F. Sciacca ; 22) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 002121 [n.i. 12122] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.7 

CRIPPA, Romeo 

   Il Realismo integrale di M. Blondel / Romeo Crippa. - Milano : Fratelli Bocca, 1954. - 203 p. ; 21 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Università di Genova / Collezione diretta da M.F. Sciacca ; V) 

am  mfn 002122 [n.i. 12123] 
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FEDERICI AJROLDI, Giovanna 
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   Interpretazione del problema dell'essere di Maurice Blondel / G. Federici Ajroldi. - Firenze : La Nuova 
Italia, 1936. - 165 p. ; 20 cm. - (Pensatori antichi e moderni) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002123 [n.i. 12124] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.9 

GNEMMI, Angelo 

   L'apologia razionale religiosa fondamento parmenideo e affermazione di Dio nel contributo di G.S. Gerdil / 
Angelo Gnemmi. - Padova : Liviana Editrice, 1971. - x, 414 p. ; 22 cm. - (Teoretica) 

Include bibliografi, indice dei nomi 

am  mfn 002124 [n.i. 12125] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.10 

PAZZAGLIA, Luciano 

   Educazione religiosa e libertà umana in Laberthonnière (1880-1903) / Luciano Pazzaglia. - Bologna : Il 
Mulino, 1973. - 532 p. ; 22 cm. - (Saggi ; 126) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002125 [n.i. 12126] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.11 

RENAULT, Marc 

   Déterminisme et liberté dans"L'Action" de Maurice Blondel / Marc Renault. - Lyon : Emmanuel Vitte, 
1965. - 263 p. ; 23 cm. - (Problèmes et doctrines) 

Include nota bibliografica 

am  mfn 002126 [n.i. 12127] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.12 

BRUNSCHVICG, Léon 

   Les étapes de la Philosophie Mathématique / par Léon Brunschvicg. - 3a edizione. - Paris : Presses 
Universitaires de France, 1947. - 592 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque de Philosophie contemporaine / fondée par 
Félix Alcan) 
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am  mfn 002127 [n.i. 12128] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.13 

BOUTROUX, Emile 

   De la contigence des lois de la nature / par Emile Boutroux. - 10a edizione. - Paris : Félix Alcan, 1929. - 
171 p. ; 18 cm. 

am  mfn 002128 [n.i. 12129] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.14 

BRUNSCHVICG, Léon 

   L'expérience humaine et la causalité physique / par Léon Brunschvicg. - Paris : Presses Universitaires de 
France, 1949. - xiii, 601 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque de Philosophie contemporaine / fondée par Félix Alcan) 

Include indice degli autori citati. 

am  mfn 002129 [n.i. 12130] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.15 

CAMUS, Albert 

   Le mythe de Sisyphe / par Albert Camus. - Edizione nuova aumentata di uno studio su Franz Kafka. - Paris 
: Gallimard, 1942. - 191 p. ; 20 cm. - (Les essais ; XII) 

am  mfn 002130 [n.i. 12131] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.16 

NEGRI, Antimo 

   Augusto Comte e l'Umanesimo positivistico / Antimo Negri. - Roma : Armando Armando, 1971. - 562 p. ; 
22 cm. - (Filosofia e problemi d'oggi ; 4) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002131 [n.i. 12132] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.17 

VAN MOLLE, Germaine 

   La philosophie de Paul Decoster / Germaine Van Molle. - Bruxelles : Léon Grave, 1940. - 278 p. ; 23 cm. 
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am  mfn 002132 [n.i. 12133] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.18 

DECOSTER, Paul 

   Positions et confessions : Deux notes sur l'Unité métaphysique. - Bruxelles : Maurice Lamertin, 1940. - 
140 p. ; 19 cm. 

am  mfn 002133 [n.i. 12134] 

Int. sec.: Malgaud, W. Van Molle, G. De Coster, S. Gérard, J.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.19 

WEHRLE, Joannès 

   Victor Delbos : Membre de l'Institut, Professeur de Philosophie à la Sorbonne / par Joannès Wehrlé. - Paris 
: Bloud et Gay, 1932. - 160 p., 1 p. di tav. : ill. ; 19 cm. - (Les Maitres d'une génération) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002134 [n.i. 12135] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.20 

CORRADI, Enrico 

   Filosofia della "morte dell'uomo" : Saggio sul pensiero di Michel Foucault / Enrico Corradi. - Milano : Vita 
e Pensiero, 1977. - 283 p. ; 20 cm. - (Filosofia e scienze umane / Collana diretta da Adriano Bausola ; 14) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 002135 [n.i. 12136] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.21 

JANKELEVITCH, Vladimir 

   Traité des vertus / par Vladimir Jankélévitch. - Paris : Bordas, 1949. - 807 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque 
générale de Philosophie) 

Include indice dei principali concetti filosofici. 

am  mfn 002136 [n.i. 12137] 
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527 
 

JANKELEVITCH, Vladimir 

   L'Alternative / Vladimir Jankélévitch. - Paris : Félix Alcan, 1938. - 222 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque de 
Philosophie contemporaine) 

am  mfn 002137 [n.i. 12138] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.23 

LACHELIER, Jules 

   Psychologie et métaphysique / par Jules Lachelier. - Paris : Presses Universitaires de France, 1949. - 71 p. ; 
19 cm. - (Bibliothèque de Philosophie contemporaine / fondée par Félix Alcan) 

am  mfn 002138 [n.i. 12139] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.24 

BERTONI, Italo 

   Il Neoilluminismo etico di André Lalande / Italo Bertoni. - Milano : Marzorati, 1965. - 331 p. ; 21 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Università di Genova / Collezione diretta da M.F. Sciacca ; 
XXXVIII) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002139 [n.i. 12140] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.25 

LALANDE, André 

   Les Théories de l'Induction et de l'Expérimentation / André Lalande. - Paris : Boivin & C.ie, 1929. - vi, 
287 p. ; 19 cm. - (Bibliothèque de la Revue des Cours et Conférences) 

am  mfn 002140 [n.i. 12141] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.26 

LAVELLE, Louis 

   La conscience de soi / Louis Lavelle. - 2a edizione. - Paris : Bernard Grasset, 1933. - 312 p. ; 19 cm. 

am  mfn 002141 [n.i. 12142] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.27 
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LAVELLE, Louis 

   Du temps et de l'éternité / par Louis Lavelle. - Paris : Aubier, éditions Montaigne, 1945. - 446 p. ; 22 cm. - 
(Philosophie de l'esprit / Collection dirigée par L. Lavelle et R. Le Senne) 

am  mfn 002142 [n.i. 12143] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.28 

LAVELLE, Louis 

   De l'acte / par Louis Lavelle. - Paris : Fernand Aubier, éditions Montaigne, 1946. - 541 p. ; 23 cm. - 
(Philosophie de l'esprit / Collection dirigée par L. Lavelle et R. Le Senne) 

am  mfn 002143 [n.i. 12144] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.29 

NOBILE, Ornella Maria 

   La filosofia di Louis Lavelle / O.M. Nobile. - Firenze : G.C.Sansoni, 1943. - viii, 144 p. ; 26 cm. - 
(Pubblicazioni della Scuola di Filosofia della R. Università di Roma ; XVII) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002144 [n.i. 12145] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.30 

LAVELLE, Louis 

   Les puissances du moi / Louis Lavelle. - Paris : Flammarion, 1948. - 280 p. ; 19 cm. - (Bibliothèque de 
Philosophie scientifique / Directeur: Paul Gaultier) 

am  mfn 002145 [n.i. 12146] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L8.31 

LAVELLE, Louis 

   Introduction à l'ontologie / par Louis Lavelle. - Paris : Presses Universitaires de France, 1947. - viii, 135 p. 
; 19 cm. - (Nouvelle Encyclopédie Philosophique / Dirigée par Emile Bréhier) 

am  mfn 002146 [n.i. 12147] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.1 
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JAHRBUCH 

   fur Philosophie und phanomenologische Forschung / In Gemeinschaft mit M. Geiger-Munchen, A. 
Pfander-Munchen, A. Reinach-Gottingen, M. Scheler-Berlin herausgegeben von Edmund Husserl. Erster 
Band. - Ristampa. - Halle a.d. S. : Verlag von Max Niemeyer, 1922. - xiii, 847 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002147 [n.i. 12148] 

Int. sec.: Husserl, Edmund. Geiger, Moritz. Pfander, Alexander. Reinach, A. Scheler, Max. Husserl, 
Edmund. Pfander, Alexander.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.2 

JAHRBUCH 

   fur Philosophie und phanomenologische Forschung / In Gemeinschaft mit M. Geiger-Munchen, A. 
Pfander-Munchen, A. Reinach-Gottingen, M. Scheler-Berlin herausgegeben von Edmund Husserl. Zweiter 
Band. - Ristampa. - Halle a.d. S. : Verlag von Max Niemeyer, 1930. - ix, 668 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002148 [n.i. 12149] 

Int. sec.: Husserl, Edmund. Geiger, Moritz. Pfander, Alexander. Reinach, A. Scheler, Max. Scheler, Max. 
Linke, Paul F.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.3 

JAHRBUCH 

   fur Philosophie und phanomenologische Forschung / In Gemeinschaft mit M. Geiger-Munchen, A. 
Pfander-Munchen, A. Reinach-Gottingen, M. Scheler-Berlin herausgegeben von Edmund Husserl. Dritter 
Band. - Ristampa. - Halle a.d. S. : Verlag von Max Niemeyer, 1930. - vi, 542 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002149 [n.i. 12150] 

Int. sec.: Husserl, Edmund. Geiger, Moritz. Pfander, Alexander. Reinach, A. Scheler, Max. Pfander, 
Alexander. Hildebrand, Dietrich von. Ritzel, Hermann. Conrad-Martius, Hedwig.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.4 

JAHRBUCH 

   fur Philosophie und phanomenologische Forschung / In Gemeinschaft mit M. Geiger-Munchen, A. 
Pfander-Munchen, M. Scheler-Coln herausgegeben von Edmund Husserl. Vierter Band. - Ristampa. - Halle 
a.d. S. : Verlag von Max Niemeyer, 1930. - x, 568 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002150 [n.i. 12151] 

Int. sec.: Husserl, Edmund. Geiger, Moritz. Pfander, Alexander. Scheler, Max. Geiger, Moritz. Pfander, 
Alexander. Hering, Jean. Ingarden, Roman.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.5 

JAHRBUCH 

   fur Philosophie und phanomenologische Forschung / In Gemeinschaft mit M. Geiger-Munchen, A. 
Pfander-Munchen, M. Scheler-Coln herausgegeben von Edmund Husserl. Funfter Band. - Halle a.d. S. : 
Verlag von Max Niemeyer, 1922. - ix, 628 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002151 [n.i. 12152] 

Int. sec.: Husserl, Edmund. Geiger, Moritz. Pfander, Alexander. Scheler, Max. Stein, Edith. Ingarden, 
Roman. Hildebrand, Dietrich von. Koyré, Alexander.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.6 

JAHRBUCH 

   fur Philosophie und phanomenologische Forschung / In Gemeinschaft mit M. Geiger-Munchen, A. 
Pfander-Munchen, M. Scheler-Coln herausgegeben von Edmund Husserl. Sechster Band. - Halle a.d. S. : 
Verlag von Max Niemeyer, 1923. - x, 571 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002152 [n.i. 12153] 

Int. sec.: Husserl, Edmund. Geiger, Moritz. Pfander, Alexander. Scheler, Max. Walther, Gerda. Conrad-
Martius, Hedwig. London, Fritz. Becker, Oskar. Lipps, Hans.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.7 

JAHRBUCH 

   fur Philosophie und phanomenologische Forschung / In Gemeinschaft mit M. Geiger-Gottingen, A. 
Pfander-Munchen, M. Scheler-Coln herausgegeben von Edmund Husserl. Siebenter Band. - Halle a.d. S. : 
Verlag von Max Niemeyer, 1925. - x, 769 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002153 [n.i. 12154] 

Int. sec.: Husserl, Edmund. Geiger, Moritz. Pfander, Alexander. Scheler, Max. Stein, Edith. Ingarden, 
Roman. Mahnke, Dietrich. Metzger, Arnold.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.8 

JAHRBUCH 

   fur Philosophie und phanomenologische Forschung / In Gemeinschaft mit M. Geiger-Gottingen, M. 
Heidegger-Marburg, A. Pfander-Munchen, M. Scheler-Koln herausgegeben von Edmund Husserl. Achter 
Band. - Halle a.d. S. : Max Niemeyer Verlag, 1927. - xii, 809 p. ; 24 cm. 
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am  mfn 002154 [n.i. 12155] 

Int. sec.: Husserl, Edmund. Geiger, Moritz. Heidegger, Martin. Pfander, Alexander. Scheler, Max. 
Heidegger, Martin. Becker, Oskar.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.9 

JAHRBUCH 

   fur Philosophie und phanomenologische Forschung / In Gemeinschaft mit O. Becker-Freiburg i. Br., M. 
Geiger-Gottingen, M. Heidegger-Freiburg i. Br., A. Pfander-Munchen herausgegeben von Edmund Husserl. 
Neunter Band. - Halle a.d. S. : Max Niemeyer Verlag, 1928. - x, 496 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002155 [n.i. 12156] 

Int. sec.: Husserl, Edmund. Becker, Oskar. Geiger, Moritz. Heidegger, Martin. Pfander, Alexander. 
Kaufmann, Fritz. Landgrebe, Ludwig. Husserl, Edmund.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.10 

JAHRBUCH 

   fur Philosophie und phanomenologische Forschung / In Gemeinschaft mit O. Becker-Freiburg i. Br., M. 
Geiger-Gottingen, M. Heidegger-Freiburg i. Br., A. Pfander-Munchen herausgegeben von Edmund Husserl. 
Zehnter Band. - Halle (Saale) : Max Niemeyer Verlag, 1929. - xvii, 569 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002156 [n.i. 12157] 

Int. sec.: Husserl, Edmund. Becker, Oskar. Geiger, Moritz. Heidegger, Martin. Pfander, Alexander. Husserl, 
Edmund. Verney Salmon, Christopher. Schwarz, Philipp. Heller, Ernst. Kolnai, Aurel.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.11 

JAHRBUCH 

   fur Philosophie und phanomenologische Forschung / In Gemeinschaft mit O. Becker-Freiburg i. Br., M. 
Geiger-Gottingen, M. Heidegger-Freiburg i. Br., A. Pfander-Munchen herausgegeben von Edmund Husserl. 
Elfter Band. - Halle (Saale) : Max Niemeyer Verlag, 1930. - ix, 570 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002157 [n.i. 12158] 

Int. sec.: Husserl, Edmund. Becker, Oskar. Geiger, Moritz. Heidegger, Martin. Pfander, Alexander. 
Spiegelberg, Herbert. Fink, Eugen. Morchen, Hermann. Becker, Oskar. Husserl, Edmund.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.12 

FESTSCHRIFT 
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   Edmund Husserl zum 70. Geburtstag gewidmet. - Halle a.d. Saale : Max Niemeyer Verlag, 1929. - 370 p. ; 
24 cm. - (Jahrbuch fur Philosophie und phanomenologische Forschung. Erganzungsband) 

am  mfn 002158 [n.i. 12159] 

Int. sec.: Ammann, Hermann. Becker, Oskar. Clauss, L.F. Heidegger, Martin. Husserl, Gerhart. Ingarden, 
Roman. Kaufmann, Fritz. Koyré, Alexandre. Lipps, Hans. Neumann, Friedrich. Stein, Edith. Conrad-
Martius, Hedwig.  

 

Fond VR                                             VR M1.13 

HUSSERL 

   et la Pensée Moderne = Husserl und das Denken der Neuzeit. - La Haye/Den Haag : Martinus Nijhoff, 
1959. - x, 250 p. ; 25 cm. - (Phaenomenologica / Collection publiée sous le patronage des Centres 
d'Archives-Husserl ; 2) 

Atti del secondo colloquio internazionale di fenomenologia. Krefeld, 1-3 novembre 1956. 

am  mfn 002159 [n.i. 12160] 

Int. sec.: Van Breda, H.L. Buytendijk, F.J.J. De Waelhens, A. Fink, E. Hyppolite, J. Ingarden, R. Landgrebe, 
L. Volkmann-Schluck, K.H. Van Breda, H.L. Taminiaux, J.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.14 

EDMUND 

   Husserl 1859-1959 : Recueil commémoratif publié à l'occasion du centenaire de la naissance du 
philosophe. - La Haye : Martinus Nijhoff, 1959. - xi, 306 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Phaenomenologica / 
Collection publiée sous le patronage des Centres d'Archives-Husserl ; 4) 

Include bibliografia delle opere di Husserl. 

am  mfn 002160 [n.i. 12161] 

Int. sec.: Hocking, William Ernst. Schapp, Wilhelm. Héring, Jean. Plessner, Helmut. Kaufmann, Fritz. 
Spiegelberg, Herbert. Binswanger, Ludwig. Levinas, Emmanuel. Schutz, Alfred. Fink, Eugen. Van Breda, 
Herman Leo. Yamamoto, Manjiro. Reiner, Hans. Strasser, Stephan. Farber, Marvin. Lauer, Quentin. Conrad-
Martius, Hedwig. Vanni Rovighi, Sofia. Merleau-Ponty, Maurice. De Waelhens, A, Landgrebe, Ludwig. 
Ricoeur, Paul. Gurwitsch, Aron. Cairns, Dorion. Van Breda, H.L. Taminiaux, J.  

 

Fond Vanni Rovighi                                     VR M1.15 

SPIEGELBERG, Herbert 

   The Phenomenological Movement : A Historical Introduction / Herbert Spiegelberg. Volume one. - The 
Hague : Martinus Nijhoff, 1960. - xxxii, 391 p., 17 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Phaenomenologica / Collection 
publiée sous le patronage des Centres d'Archives-Husserl ; 5) 
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am  mfn 002161 [n.i. 12162] 

 

Fond Vanni Rovighi                                     VR M1.16 

SPIEGELBERG, Herbert 

   The Phenomenological Movement : A Historical Introduction / Herbert Spiegelberg. Volume two. - The 
Hague : Martinus Nijhoff, 1960. - ix, 341 p., 3 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Phaenomenologica ; 6) 

Include indici dei soggetti, dei nomi, glossario di termini fenomenologici. 

am  mfn 002162 [n.i. 12163] 

 

Fond Vanni Rovighi                                      VR M1.17 

ROTH, Alois 

   Edmunds Husserls ethische Untersuchungen : dargestellt anhand seiner Vorlesungsmanuskripte / Alois 
Roth. - Den Haag : Martinus Nijhoff, 1960. - xvii, 171 p. ; 25 cm. - (Phaenomenologica / Collection publiée 
sous le patronage des Centres d'Archives-Husserl ; 7) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002163 [n.i. 12164] 

 

Fond Vanni Rovighi                                      VR M1.18 

ELEY, Lothar 

   Die Krise des Apriori in der transzendentalen Phanomenologie Edmund Husserls / Lothar Eley. - Den 
Haag : Martinus Nijhoff, 1962. - vi, 146 p. ; 25 cm. - (Phaenomenologica / Collection publiée sous le 
patronage des Centres d'Archives-Husserl ; 10) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002164 [n.i. 12165] 

 

Fond Vanni Rovighi                                         VR M1.19 

SOKOLOWSKI, Robert 

   The Formation of Husserl's Concept of Constitution / Robert Sokolowski. - The Hague : Martinus Nijhoff, 
1964. - xii, 250 p. ; 25 cm. - (Phaenomenologica / Collection publiée sous le patronage des Centres 
d'Archives-Husserl ; 18) 

Include bibliografia, indici dei testi citati, dei nomi, analitico. 

am  mfn 002165 [n.i. 12166] 
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Fond Vanni Rovighi                                           VR M1.20 

HUSSERL, Edmund 

   Briefe an Roman Ingarden : mit Erlauterungen und Erinnerungen an Husserl ; herausgegeben von Roman 
Ingarden. - Den Haag : Martinus Nijhoff, 1968. - ix, 186 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Phaenomenologica / 
Collection publiée sous le patronage des Centres d'Archives-Husserl ; 25) 

am  mfn 002166 [n.i. 12167] 

Int. sec.: Ingarden, Roman.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.21 

SOUCHE-DAGUES, Denise 

   Le Développement de l'Intentionalité dans la Phénoménologie Husserlienne / D. Souche-Dagues. - La 
Haye : Martinus Nijhoff, 1972. - 306 p. ; 24 cm. - (Phaenomenologica / Collection publiée sous le patronage 
des Centres d'Archives-Husserl ; 52) 

Include bibliografia. 

ISBN 90 247 1354 4. 

am  mfn 002167 [n.i. 12168] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.22 

OSCULATI, Roberto 

   Fare la verità : Analisi fenomenologica di un linguaggio religioso (Giovanni: 2,23-3,21) / Roberto Osculati. 
- Milano : Bompiani, 1974. - 131 p. ; 21 cm. - (Studi Bompiani : Analisi fenomenologiceìfa cura di Enzo 
Paci ; 2) 

Include indice degli autori. 

am  mfn 002168 [n.i. 12169] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.23 

TROELTSCH, Ernst 

   L'essenza del mondo moderno / Ernst Troeltsch ; a cura di Giuseppe Cantillo. - Napoli : Bibliopolis, 1977. 
- 345 p. ; 23 cm. - (Serie testi / Istituto Italiano per gli Studi Filosofici ; IV) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 002169 [n.i. 12170] 
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Int. sec.: Cantillo, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.24 

CARACCIOLO, Alberto 

   Introduzione a Ernst Troeltsch L'assolutezza del cristianesimo e la storia delle religioni / Alberto 
Caracciolo. - Napoli : Morano Editore, 1968. - lviii p. ; 21 cm. - (Athenaeum ; XIII) 

am  mfn 002170 [n.i. 12171] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.25 

TROELTSCH, Ernst 

   Le dottrine sociali delle Chiese e dei gruppi cristiani / Ernst Troeltsch. Volume I, Cattolicesimo primitivo e 
cattolicesimo medioevale. - 2a ristampa. - Firenze : La Nuova Italia, 1969. - viii, 567 p. ; 22 cm. - (Il 
pensiero storico ; 24) 

Titolo originale: Die Soziallehren der christlichen Kirchen und Gruppen (Tubingen, Verlag J.C.B. Mohr, 
1923). - Include indici delle cose notevoli, dei nomi. 

am  mfn 002171 [n.i. 12172] 

Int. sec.: Sanna, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M1.26 

TROELTSCH, Ernst 

   Le dottrine sociali delle Chiese e dei gruppi cristiani / Ernst Troeltsch. Volume II, Il Protestantesimo. - 
Firenze : La Nuova Italia, 1960. - xv, 736 p. ; 22 cm. - (Il pensiero storico ; 35) 

Titolo originale: Die Soziallehren der christlichen Kirchen und Gruppen (Tubingen, Verlag J.C.B. Mohr, 
1923). - Include indici delle cose notevoli, dei nomi. 

am  mfn 002172 [n.i. 12173] 

Int. sec.: Sanna, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.1 

LE SENNE, René 

   Obstacle et valeur : La description de consience / par René Le Senne. - Paris : Fernand Aubier, Editeur. 
Aux Editions Montaigne, S.d. - 351 p. ; 19 cm. - (Philosophie de l'Esprit / Collection dirigée par L. Lavelle et 
R. Le Senne) 
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Cf. MFN 2175; VR M2.2. 

am  mfn 002173 [n.i. 12174] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.2 

LE SENNE, René 

   Ostacolo e valore : Descrizione della coscienza / René Le Senne ; Traduzione di Augusto e Cordelia 
Guzzo. - Brescia : Morcelliana, 1950. - 222 p. ; 24 cm. 

Titolo originale: Obstacle et valeur. - Cf. MFN 2175; VR M2.1. 

am  mfn 002174 [n.i. 12175] 

Int. sec.: Guzzo, Augusto. Guzzo, Cordelia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.3 

LE SENNE, René 

   Introduction à la philosophie / par René Le Senne ; Avant-propos de L. Lavelle. - Paris : Alcan. Presses 
Universitaires de France, 1939. - xii, 444 p. ; 19 cm. - (Logos : Introduction aux études philosophiques / 
Collection publiée sous la direction de L. Lavelle) 

Include indici analitico, dei nomi. 

am  mfn 002175 [n.i. 12176] 

Int. sec.: Lavelle, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.4 

LE SENNE, René 

   Traité de caractérologie / par René Le Senne. - Paris : Presses Universitaires de France, 1946. - xii, 649 p. ; 
19 cm. - (Logos : Introduction aux études philosophiques / Collection publiée sous la direction de L. Lavelle) 

am  mfn 002176 [n.i. 12177] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.5 

LE SENNE, René 

   Traité de morale générale / par René Le Senne. - 2a edizione riveduta e aggiornata. - Paris : Presses 
Universitaires de France, 1947. - vii, 761 p. ; 19 cm. - (Logos : Introduction aux études philosophiques / 
Collection publiée sous la direction de L. Lavelle) 



537 
 

Include bibliografia, indici analitico, dei nomi. 

am  mfn 002177 [n.i. 12178] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.6 

RENÉ 

   René Le Senne. - Torino : Edizioni di "Filosofia", 1951. - 48 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm. - (Filosofi d'oggi) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 002178 [n.i. 12179] 

Int. sec.: Guzzo, Augusto. Clava, Giorgio. Rosso, Corrado. Ghio, Michelangelo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.7 

CENTINEO, Ettore 

   René Le Senne : Idealismo personalistico e Metafisica axiologica / Ettore Centineo. - Palermo : Palumbo, 
1952. - 170 p. ; 22 cm. - (Ricerche filosofiche / Collezione diretta da Antonio Renda ; 9) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 002179 [n.i. 12180] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.8 

DELBOS, Victor 

   Maine de Biran et son oeuvre philosophique / Victor Delbos. - Paris : J. Vrin, 1931. - 347 p. ; 25 cm. - 
(Bibliothèque d'histoire de la philosophie) 

am  mfn 002180 [n.i. 12181] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.9 

MAINE DE BIRAN 

   Maine de Biran ; a cura di M.T. Antonelli. - Brescia : La Scuola, 1947. - 343 p. ; 19 cm. - (Il pensiero 
cristiano : Collezione di antologie essenziali / diretta da M.F. Sciacca) 

Include bibliografia, indici degli argomenti, dei nomi. 

am  mfn 002181 [n.i. 12182] 

Int. sec.: Antonelli, Maria Teresa. 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.10 

SCIVOLETTO, Angelo 

   L'esistenzialismo di Marcel / Angelo Scivoletto. - Bologna : Associazione Filosofica Internazionale, 1950. 
- 149 p. ; 25 cm. - (Pensatori contemporanei ; 1) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002182 [n.i. 12183] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.11 

MARCEL, Gabriel 

   Diario e scritti religiosi / Gabriel Marcel ; a cura di F. Tartaglia. - Modena : Guanda, 1943. - 203 p. ; 25 
cm. - (Collana di studi religiosi Figli dell'uomo / diretta da Ferdinando Tartaglia ; 2) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 002183 [n.i. 12184] 

Int. sec.: Tartaglia, Ferdinando.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.12 

MARCEL, Gabriel 

   Journal Métaphysique / par Gabriel Marcel. - 3a edizione. - Paris : Gallimard, 1935. - xi, 343 p. ; 23 cm 

Include indice dei soggetti. 

am  mfn 002184 [n.i. 12185] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.13 

EXISTENTIALISME 

   chrétien: Gabriel Marcel / Textes de Jeanne Delhomme, Roger Troisfontaines, Pierre Colin, J.-P. Dubois-
Dumée, Gabriel Marcel ; Présentation de Etienne Gilson. - Paris : Plon, 1947. - 325 p. ; 19 cm. - (Présences / 
Cahiers publiés sous la direction de Daniel-Rops) 

am  mfn 002185 [n.i. 12186] 

Int. sec.: Delhomme, Jeanne. Troisfontaines, Roger. Colin, Pierre. Dubois-Dumée, J.-P. Marcel, Gabriel. 
Gilson, Etienne.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.14 

PRINI, Pietro 

   Gabriel Marcel e la metodologia dell'inverificabile / Pietro Prini ; Prefazione di Gabriel Marcel. - Roma : 
Studium, 1950. - 127 p. ; 23 cm. - (Cultura ; VIII) 

am  mfn 002186 [n.i. 12187] 

Int. sec.: Marcel, Gabriel.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.15 

MARCEL, Gabriel 

   Etre et avoir / Gabriel Marcel. - Paris : Fernand Aubier. Editions Montaigne, 1935. - 359 p. ; 19 cm. - 
(Philosophie de l'esprit / Collection dirigée par L. Lavelle et R. Le Senne) 

am  mfn 002187 [n.i. 12188] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.16 

MARCEL, Gabriel 

   Filosofia della vita / Gabriel Marcel ; Prefazione e traduzione di G. Kaisserlian. - Milano : Fratelli Bocca, 
1943. - 126 p. ; 19 cm. - (Orientamenti / Collezione diretta da Enrico Castelli ; XII) 

am  mfn 002188 [n.i. 12189] 

Int. sec.: Kaisserlian, Giorgio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.17 

MARCEL, Gabriel 

   Position et approches concrètes du mystère ontologique / Gabriel Marcel ; Introduction par Marcel De 
Corte. - Louvain : E. Nauwelaerts ; Paris : J. Vrin, 1949. - 91 cm ; 19 cm. - (Philosophes contemporains : 
Textes et études ; 3) 

am  mfn 002189 [n.i. 12190] 

Int. sec.: De Corte, Marcel.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.18 

MERLEAU-PONTY, Maurice 
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   Eloge de la Philosophie : Leçon inaugurale faite au Collège de France le jeudi 15 janvier 1953 / Maurice 
Merleau-Ponty. - 10a edizione. - Paris : Gallimard, 1953. - 91 p. ; 19 cm. 

am  mfn 002190 [n.i. 12191] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.19 

MERLEAU-PONTY, Maurice 

   Humanisme et terreur : Essai sur le problème communiste / par M. Merleau-Ponty. - 11a edizione. - Paris : 
Gallimard, 1947. - xliii, 209 p. ; 19 cm. - (Les essais ; XXVII) 

am  mfn 002191 [n.i. 12192] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.20 

MERLEAU-PONTY, Maurice 

   Les aventures de la dialectique / Maurice Merleau-Ponty. - 16a edizione. - Paris : Gallimard, 1955. - 317 p. 
; 19 cm. 

am  mfn 002192 [n.i. 12193] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.21 

DE WAELHENS, Alphonse 

   Une philosophie de l'ambiguité : L'existentialisme de Maurice Merleau-Ponty / par A. De Waelhens. - 
Louvain : Publications Universitaires de Louvain, 1951. - vi, 408 p. ; 24 cm. - (Bibliothèque Philosophique 
de Louvain ; 9) 

am  mfn 002193 [n.i. 12194] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.22 

EMMANUEL 

   Mounier : 1905-1950. - Paris : Editions du Seuil, 1950. - 379 p., 6 p. di tav. : ill. ; 23 cm. - (Collections 
"Esprit". La condition humaine) 

Numero speciale della rivista «Esprit», Dicembre 1950. - Include bibliografia di Emmanuel Mounier 

am  mfn 002194 [n.i. 12195] 

Int. sec.: Mounier, Emmanuel. Touchard, Pierre-Aimé. Fraisse, Paul. Goguel, François. Domenach, Jean-
Marie. Lacroix, Jean. Jeanson, Francis. Ricoeur, Paul. Marrou, Henri. Depierre, André. D'Astorg, Betrand.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.23 

MOUNIER, Emmanuel 

   Mounier et sa génération. - Paris : Editions du Seuil, 1956. - 429 p. ; 23 cm. - (Collections "Esprit". La 
condition humaine) 

Include indice dei nomi, dei soggetti. 

am  mfn 002195 [n.i. 12196] 

Int. sec.: Mounier-Leclercq, Paulette.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.24 

MELCHIORRE, Virgilio 

   Il metodo di Mounier ed altri saggi / Virgilio Melchiorre. - Milano : Feltrinelli, 1960. - 193 p. ; 22 cm. 

am  mfn 002196 [n.i. 12197] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.25 

MOUNIER, Emmanuel 

   Qu'est-ce que le personalisme? / Emmanuel Mounier. - Paris : Editions du Seuil, 1946. - 107 p. ; 19 cm. - 
(Collections "Esprit". La condition humaine) 

am  mfn 002197 [n.i. 12198] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.26 

MOUNIER, Emmanuel 

   Communisme, anarchie et personalisme / Emmanuel Mounier ; Préface de Jean Lacroix. - Paris : Editions 
du Seuil, 1966. - 192 p. ; 18 cm. - (Politique / Collection dirigée par Jacques Julliard ; 3) 

am  mfn 002198 [n.i. 12199] 

Int. sec.: Lacroix, Jean.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.27 

CRIPPA, Romeo 

   Il pensiero di L. Ollé-Laprune / Romeo Crippa ; Prefazione di M.F. Sciacca. - Brescia : Morcelliana, 1947. 
- 147 p. ; 24 cm 

Include bibliografia, indice dei nomi. 
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am  mfn 002199 [n.i. 12200] 

Int. sec.: Sciacca, Michele Federico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.28 

OLLE-LAPRUNE, Léon 

   Ollé-Laprune ; a cura di Romeo Crippa. - Brescia : La Scuola, 1948. - 271 p. ; 19 cm. - (Il pensiero 
cristiano : Collezione di antologie essenziali / diretta da M.F. Sciacca) 

Include bibliografie degli scritti di Ollé-Laprune, degli scritti sull'Ollé-Laprune, indice dei passi riportati. 

am  mfn 002200 [n.i. 12201] 

Int. sec.: Crippa, Romeo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.29 

OLLE-LAPRUNE, Léon 

   Le prix de la vie / par Léon Ollé-Laprune. - 51a edizione. - Paris : Eugène Belin, 1936. - xiv, 490 p. ; 19 
cm. 

am  mfn 002201 [n.i. 12202] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.30 

RICOEUR, Paul 

   L'ermeneutica del sublime : Saggi per una critica dell'illusione / Paul Ricoeur ; Introduzione di Mariano 
Cristaldi. - Messina : A.M. Sortino, 1972. - (Filosofia e tempo presente : Collana di testi e studi filosofici / 
Direttore: Mariano Cristaldi ; 1) 
 
Include bibliografia di Paul Ricoeur. 

am  mfn 002202 [n.i. 12203] 

Int. sec.: Cristaldi, Mariano.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.31 

RICOEUR, Paul 

   Finitudine e colpa / Paul Ricoeur. - Bologna : Il Mulino, 1970. - 638 p. ; 21 cm 

Titolo originale: Finitude et culpabilitè: I, L'homme faillible; II, La symbolique du mal, Paris, Aubier, 1960 
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am  mfn 002203 [n.i. 12204] 

Int. sec.: Melchiorre, Virgilio. Girardet, Maria.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.32 

RICOEUR, Paul 

   Philosophie de la volonté / Paul Ricoeur. Tome 1, Le volontaire et l'involontaire. - Paris : Aubier. Editions 
Montaigne, 1949. - 464 p. ; 23 cm. - (Philosophie de l'esprit / Collection dirigée par L. Lavelle et R. Le 
Senne) 

Include elenco degli autori e delle loro opere citati. 

am  mfn 002204 [n.i. 12205] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.33 

GUERRERA BREZZI, Francesca 

   Filosofia e interpretazione : Saggio sull'ermeneutica restauratrice di Paul Ricoeur / Francesca Guerrera 
Brezzi. - Bologna : Il Mulino, 1969. - 263 p. ; 22 cm. - (Saggi ; 84) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 002205 [n.i. 12206] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.34 

PAILLOU, Paul-Henri 

   Arthur Rimbaud, Père de l'existentialisme / Paul-Henri Paillou. - Paris : Perrin, 1947. - 91 p. ; 19 cm 

am  mfn 002206 [n.i. 12207] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.35 

STEFANI, Mario 

   La libertà esistenziale in J.P. Sartre / Mario Stefani. - Milano : Vita e Pensiero, 1949. - xiii, 120 p. ; 19 cm 

Include bibliografia. 

am  mfn 002207 [n.i. 12208] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.36 
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ALBERES, René Marill 

   Jean-Paul Sartre / R.-M. Albérès. - Paris : Editions Universitaires, 1953. - 143 p., 1 p. di tav. : ill. ; 18 cm. - 
(Classiques du XXe siècle ; 11) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002208 [n.i. 12209] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.37 

SARTRE, Jean-Paul 

   Le mosche (tre atti). Porta chiusa (un atto) / di Jean-Paul Sartre. - Milano : Bompiani, 1947. - 242 p. ; 18 
cm. - (Pegaso teatrale ; Volume 1) 

Titoli originali: Les mouches (1943). Huis clos (1945) 

am  mfn 002209 [n.i. 12210] 

Int. sec.: Lanza, Giuseppe. Bontempelli, Massimo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.38 

SARTRE, Jean-Paul 

   L'imagination / par Jean-Paul Sartre. - Paris : Presses Universitaires de France, 1948. - 163 p. ; 19 cm. - 
(Nouvelle Encyclopédie Philosophique / Collection dirigée par Emile Bréhier ; 10) 

am  mfn 002210 [n.i. 12211] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.39 

PERONE, Ugo 

   La filosofia della libertà in Charles Secrétan / Memoria di Ugo Perone. - Torino : Accademia delle scienze, 
1968. - 124 p. ; 24 cm. - (Memorie dell'Accademia delle scienze di Torino : Classe di Scienze Morali, 
Storiche e Filologiche. Serie 4a ; n. 16) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002211 [n.i. 12212] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.40 

SOREL, Georges 
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   La religione d'oggi / Giorgio Sorel ; Traduzione italiana di Agostino Lanzillo con prefazione inedita 
dell'autore riveduta ed aumentata. - Lanciano : R. Carabba, S.d. - 127 p. ; 19 cm. - (Cultura dell'anima ; 19) 

am  mfn 002212 [n.i. 12213] 

Int. sec.: Lanzillo, Agostino.  

Sogg.: 1. Religione.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.41 

FILOSOFIA 

   e violenza : Introduzione a Eric Weil ; a cura di G. Ciafré, R. Morresi, L. Sichirollo, P.F. Taboni. - Galatina 
: Congedo, 1978. - 195 p. ; 24 cm. - (Collana di saggi e testi. Sezione seconda, Filosofia ; Volume II) 

Include bibliografia di Eric Weil. 

am  mfn 002213 [n.i. 12214] 

Int. sec.: Weil, Eric. Ciaffré, Giuseppe. Morresi, Ruggero. Sichirollo, Livio. Taboni, Pier Franco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.42 

PERRIN, Joseph Marie 

   Simone Weil : telle que nous l'avons connue / J.-M. Perrin et G. Thibon. - Paris : La Colombe, 1952. - 191 
p., 1 p. di tav. : ill. ; 21 cm. 

am  mfn 002214 [n.i. 12215] 

Int. sec.: Thibon, Gustave.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.43 

WEIL, Simone 

   La pesanteur et la grace / Simone Weil ; Avec une intruduction par Gustave Thibon. - Paris : Plon, 1948. - 
xxxiii, 210 p. ; 19 cm. 

am  mfn 002215 [n.i. 12216] 

Int. sec.: Thibon, Gustave.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.44 

WEIL, Simone 
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   Attente de Dieu / Simone Weil ; Introduction et notes de J.-M. Perrin, O.P.. - Paris : La Colombe, 1950. - 
239 p. ; 21 cm. 

am  mfn 002216 [n.i. 12217] 

Int. sec.: Perrin, Joseph Marie.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.45 

WEIL, Simone 

   La conaissance surnaturelle / Simone Weil. - 8a edizione. - Paris : Gallimard, 1950. - 339 p. ; 23 cm. - 
(Collection Espoir / Dirigée par Albert Camus) 

am  mfn 002217 [n.i. 12218] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.46 

SIMONE 

   Weil : Philosophe, historienne et mystique ; communications regroupées par Gilbert Kahn. - Paris : Aubier 
Montaigne, 1978. - 380 p. ; 22 cm. - (Présence et pensée) 

am  mfn 002218 [n.i. 12219] 

Int. sec.: Kahn, Gilbert. Schumann, Maurice. Raper, David. Devaux, André-A. Little, Patricia. Broc-Lapeyre, 
Monique. Kuhn, Rolf. Allemand, Suzy. Rabi, Wladimir. Fraisse, Simone. Horton, Cecilia. Reinhardt, Lloyd. 
Krogmann, Angelica. Mazeau, Micheline. Epting, Karl. Janeira, Ana. Heidsieck, François. Brinckmann, 
Ludwig. Davy, Marie-Magdeleine. Winch, Peter.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.1 

BRITISH 

   Analytical Philosophy ; Edited by Bernard Williams and Alan Montefiore. - London : Routledge  
 Kegan Paul, 1966. - 346 p. ; 22 cm. - (International Library of Philosophy and Scientific Method / Editor: 
Ted Honderich) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 002219 [n.i. 12220] 

Int. sec.: Pears, David. Searle, John. Quinton, Anthony. Lemmon, E.J. Harré, R. Kenny, Anthony. Ishiguro, 
Hidé. Montefiore, Alan. MacIntyre, Alasdair. Taylor, Charles. Wollheim, Richard. Gardiner, Patrick. 
Hepburn, R.W. Mézaros, Istvan. Williams, Bernard. Montefiore, Alan.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.2 
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LA PHILOSOPHIE 

   analytique. - Paris : Les Editions de Minuit, 1962. - 382 p. ; 22 cm. - (Cahiers de Royaumont. Philosophie ; 
IV) 

am  mfn 002220 [n.i. 12221] 

Int. sec.: Wahl, Jean. Urmson, J.O. Williams, B. Ryle, Gilbert. Strawson, P.F. Quine, W.V. Apostel, L. Beth, 
E.W. Austin, J. Hare, R. Beck, Leslie.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.3 

CHARLESWORTH, Maxwell John 

   Philosophy and Linguistic Analysis / by Maxwell John Charlesworth. - Louvain : Editions E. Nauwelaerts, 
1959. - xiii, 234 p. ; 25 cm. - (Duquesne Studies. Philosophical Series ; 9) 

Include bibliografia, indici dei nomi, dei soggetti. 

am  mfn 002221 [n.i. 12222] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.4 

PIERETTI, Antonio 

   Analisi linguistica e metafisica / Antonio Pieretti. - Milano : Marzorati, 1968. - 236 p. ; 21 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002222 [n.i. 12223] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.5 

ANTISERI, Dario 

   Filosofia analitica e semantica del linguaggio religioso / Dario Antiseri ; Editoriale di Pietro Prini. - 3a 
edizione riveduta e aumentata. - Brescia : Queriniana, 1974. - 264 p. ; 19 cm. - (Giornale di teologia / diretto 
da Rosino Gibellini ; 31) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002223 [n.i. 12224] 

Int. sec.: Prini, Pietro.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.6 

MICHELETTI, Mario 
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   Il problema teologico nella filosofia analitica : Teologia come grammatica / Mario Micheletti. - Padova : 
La Garangola, 1971. - 281 p. ; 20 cm. - (Filosofia e religione / Università di Parma, Istituto di scienze 
religiose ; 2) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002224 [n.i. 12225] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.7 

ANTISERI, Dario 

   Dal neopositivismo alla filosofia analitica / Dario Antiseri. - Roma : Abete, 1966. - 305 p. ; 22 cm. - 
(Itinerari critici ; 3) 

am  mfn 002225 [n.i. 12226] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.8 

BAUSOLA, Adriano 

   Il problema del valore nella filosofia analitica / Adriano Bausola. Parte prima. - Milano : S.n., 1970. - 85 p. 
; 21 cm. 

am  mfn 002226 [n.i. 12227] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.9 

GIANQUINTO, Alberto 

   La filosofia analitica : L'involuzione della riflessione sulla scienza / Alberto Gianquinto. - Milano : 
Feltrinelli, 1961. - 169 p. ; 22 cm. - (Saggi) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002227 [n.i. 12228] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.10 

RIFERIMENTO 

   e modalità ; a cura di Leonard Linsky ; Traduzione di Ermanno Bencivenga. - Milano : Bompiani, 1974. - 
228 p. ; 22 cm. - (Studi Bompiani ; 7) 

Titolo originale: Reference and Modality (Oxford University Press, 1971). - Include bibliografia. 

am  mfn 002228 [n.i. 12229] 
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Int. sec.: Quine, W.V.O. Smullyan, Arthur F. Barcan Marcus, Ruth. Follesdal, Dagfinn. Kripke, Saul A. 
Parsons, Terence. Linsky, Leonard. Kaplan, David. Hintikka, Jaakko. Church, Alonzo. Linsky, Leonard. 
Edizione. Bencivenga, Ermanno.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.11 

PAP, Arthur 

   Semantics and Necessary Truth : An Inquiry into the Foundations af Analitic Philosophy / by Arthur Pap. - 
New Haven : Yale University Press, 1958. - xii, 456 p: ; 24 cm. 

Include glossario, bibliografia, indice dei nomi e dei soggetti. 

am  mfn 002229 [n.i. 12230] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.12 

RECK, Andrew 

   Recent American Philosophy : Studies of Ten Representative Thinkers / by Andrew J. Reck. - New York : 
Random House, 1964. - xxiii, 343 p. ; 21 cm. - (Pantheon Books) 

Include indice dei nomi e dei soggetti. 

am  mfn 002230 [n.i. 12231] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.13 

CARNAP, Rudolf 

   Meaning and Necessity : A Study in Semantics and Modal Logic / by Rudolf Carnap. - 4a ristampa. - 
Chicago and London : The University of Chicago Press, 1967. - viii, 258 p. ; 20 cm. - (Phoenix Books ; 30) 

Include bibliografia, indice dei nomi e dei soggetti. 

am  mfn 002231 [n.i. 12232] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.14 

STATERA, Gianni 

   Logica, linguaggio e sociologia : Studio su Otto Neurath e il Neopositivismo / Gianni Statera. - Torino : 
Taylor Torino, 1967. - 197 p. ; 24 p.. - (Documenti e ricerche : Biblioteca di cultura contemporanea) 

Include bibliografie di e su Otto Neurath. 

am  mfn 002232 [n.i. 12233] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.15 

BARONE, Francesco 

   Il Neopositivismo logico / Francesco Barone. - Torino : Edizioni di "Filosofia", 1953. - x, 408 p. ; 25 cm. - 
(Filosofia della Scienza ; 2) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002233 [n.i. 12234] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.16 

WEINBERG, Julius R. 

   Introduzione al positivismo logico / Julius R. Weinberg. - Torino : Giulio Einaudi, 1950. - 364 p. ; 22 cm. - 
(Biblioteca di cultura filosofica ; 12) 

Titolo originale: An Examination of Logical Positivism (London, Kegan Paul, Trench, Trubner and Co.). - 
Include indice dei nomi. 

am  mfn 002234 [n.i. 12235] 

Int. sec.: Geymonat, Ludovico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.17 

NEOPOSITIVISMO 

   e unità della scienza / Otto Neurath, Niels Bohr, John Dewey, Bertrand Russell, Rudolf Carnap, Charles W. 
Morris, Joergen Joergensen ; Introduzione di Enzo Paci. - Milano : Valentino Bompiani, 1958. - 267 p. ; 21 
cm. - (Idee nuove ; Volume XXVIII) 

Titolo originale: Encyclopedia and Unified Science. The Development of Logical Empiricism (The 
University of Chicago Press) 

am  mfn 002235 [n.i. 12236] 

Int. sec.: Neurath, Otto. Bohr, Niels. Dewey, John. Russell, Bertrand. Carnap, Rudolf. Morris, Charles W. 
Joergensen, Joergen. Paci, Enzo. Peduzzi, Orio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M2.18 

DA PONTE ORVIETO, Marina 

   L'unità del sapere nel Neopositivismo / Marina Da Ponte Orvieto. - Padova : CEDAM, 1965. - 110 p. ; 25 
cm. - (Pubblicazioni della Scuola di Perfezionamento in filosofia dell'Università di Padova ; 4) 
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Include indice dei nomi. 

am  mfn 002236 [n.i. 12237] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.19 

FANO, Giorgio 

   Neopositivismo, analisi del linguaggio e cibernetica / Giorgio Fano. - Torino : Giulio Einaudi, 1968. - xiii, 
172 p. ; 21 cm. - (Saggi ; 424) 

Include bibliografia degli scritti filosofici di Giorgio Fano, indice dei nomi. 

am  mfn 002237 [n.i. 12238] 

Int. sec.: Timpanaro, Sebastiano.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.20 

BARONE, Francesco 

   Il Neopositivismo logico / Francesco Barone. Tomo primo. - 2a edizione riveduta, ampliata e aggiornata. - 
Bari : Laterza, 1977. - xxxi, 456 p. ; 18 cm. - (Universale Laterza ; 388) 

am  mfn 002238 [n.i. 12239] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.21 

BARONE, Francesco 

   Il Neopositivismo logico / Francesco Barone. Tomo secondo. - 2a edizione riveduta, ampliata e aggiornata. 
- Bari : Laterza, 1977. - 275 p. ; 18 cm. - (Universale Laterza ; 389) 

am  mfn 002239 [n.i. 12240] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.22 

BLAU, Joseph L. 

   Movimenti e figure della filosofia americana / Joseph L. Blau ; Presentazione di Lamberto Borghi. - 
Firenze : La Nuova Italia, 1957. - xv, 426 p. ; 22 cm. - (Paideia ; 6) 

2 copie. - Titolo originale: Men and Movements in American Philosophy (New York, Prentice- Hall, 1952). - 
Include indice analitico. 

am  mfn 002240 [n.i. 12241] 

Int. sec.: Borghi, Lamberto. Pasquinelli, Alberto.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.23 

SINI, Carlo 

   Il Pragmatismo americano / Carlo Sini. - Bari : Laterza, 1972. - 486 p. ; 21 cm. - (Biblioteca di cultura 
moderna ; 716) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002241 [n.i. 12242] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.24 

WHITE, Morton 

   La rivolta contro il formalismo / Morton White. - Bologna : Il Mulino, 1956. - xii, 379 p. ; 22 cm. - (Saggi ; 
8) 

Titolo originale: Social Thought in America: The Revolt Against Formalism (New York, The Viking Press, 
1952) 

am  mfn 002242 [n.i. 12243] 

Int. sec.: Prandi, Alfonso.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.25 

MUIRHEAD, John Henry 

   Filosofi inglesi contemporanei / J.H. Muirhead ; Con una introduzione di Antonio Banfi. - Milano : 
Valentino Bompiani, 1939. - 285 p. ; 22 cm. - (Idee nuove ; VI) 

Titolo originale: Contemporary British Philosophy. 

am  mfn 002243 [n.i. 12244] 

Int. sec.: Banfi, Antonio. Introduzione. Menicanti, Daria.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.26 

MUIRHEAD, John Henry 

   Filosofi americani contemporanei / J.H. Muirhead, G.P. Adams, W.P. Montague ; Con una introduzione di 
Antonio Banfi. - Milano : Valentino Bompiani, 1939. - 342 p. ; 22 cm. - (Idee nuove ; VII) 

Titolo originale: Contemporary American Philosophy. 

am  mfn 002244 [n.i. 12245] 
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Int. sec.: Adams, G.P. Montague, W.P. Banfi, Antonio. Coardi, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.27 

SACCHI, Dario 

   Unità e relazione : Studi sul pensiero di F.H. Bradley / Dario Sacchi. - Milano : Vita e Pensiero, 1981. - 87 
p. ; 24 cm. 

am  mfn 002245 [n.i. 12246] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.28 

ANTONELLI, Maria Teresa 

   La metafisica di F.H. Bradley / Maria Teresa Antonelli. - Milano : Fratelli Bocca, 1952. - 281 p. ; 22 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Università di Genova / Collezione diretta da M.F. Sciacca ; I) 

Include bibliografia 

am  mfn 002246 [n.i. 12247] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.29 

HAUSMAN, Alan 

   Carnap and Goodman: Two Formalists / Alan Hausman, Fred Wilson. - Iowa City : University of Iowa ; 
The Hague : Martinus Nijhoff, 1967. - viii, 225 p. ; 22 cm. - (Iowa Publications in Philosophy ; 3) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002247 [n.i. 12248] 

Int. sec.: Wilson, Fred.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.30 

CARNAP, Rudolf 

   Abriss der Logistik : mit besonderer Berucksichtigung der Relationstheorie und ihrer Anwendungen / von 
Dr. Rudolf Carnap. - Wien : Julius Springer, 1929. - vi, 114 p. ; 22 cm. - (Schriften zur wissenschaftlichen 
Weltauffassung / Herausgegeben von Philipp Frank und Moritz Schlick ; Band 2) 

Include bibliografia, indici dei nomi, dei soggetti, dei costanti logici. 

am  mfn 002248 [n.i. 12249] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.31 

GREPPI OLIVETTI, Alessandra 

   Due saggi su R.G. Collingwood : con un'appendice di lettere di Collingwood a G. De Ruggiero / 
Alessandra Greppi Olivetti. - Padova : Liviana, 1977. - x, 108 p. ; 22 cm. - (Collana di "Testi e saggi" / 
diretta da Domenico Pesce ; 8) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 002249 [n.i. 12250] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.32 

DEWEY, John 

   Logica, teoria dell'indagine / John Dewey. - Torino : Giulio Einaudi, 1949. - 700 p. ; 22 cm. - (Biblioteca 
di cultura filosofica ; 11) 

Titolo originale: Logic, the Theory of Inquiry (New York, Henry Holt and Co.). - Include indici analitico, dei 
nomi. 

am  mfn 002250 [n.i. 12251] 

Int. sec.: Visalberghi, Aldo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.33 

DEWEY, John 

   La ricerca della certezza : Studio del rapporto fra conoscenza e azione / John Dewey ; Presentazione di 
Aldo Visalberghi. - Firenze : La Nuova Italia, 1966. - xi, 331 p. ; 22 cm. - (Pensatori del nostro tempo ; 6) 

Titolo originale: The Quest for Certainty. A Study of the Relation of Knowledge and Action (New York, 
Minton, Balch & Co., 1929). - Include indice analitico. 

am  mfn 002251 [n.i. 12252] 

Int. sec.: Visalberghi, Aldo. Becchi, Egle. Rizzardi, Alfredo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.34 

VERRA, Valerio 

   Naturalismo umanistico e sperimentale di John Dewey / Valerio Verra. - Torino : Edizioni di "Filosofia", 
1950. - 36 p. ; 24 cm. - (Dissertazioni di Filosofia ; 5) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 002252 [n.i. 12253] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.35 

JAMES, William 

   Le varie forme della coscienza religiosa : Studio sulla natura umana / William James ; Traduzione italiana 
di G.C. Ferrari e M. Calderoni ; Prefazione di Roberto Ardigò. - Torino : Fratelli Bocca, 1904. - xv, 467 p. ; 
24 cm. - (Biblioteca di Scienze moderne ; 17) 

Include indice analitico. 

am  mfn 002253 [n.i. 12254] 

Int. sec.: Ardigò, Roberto. Ferrari, Giulio Cesare. Calderoni, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.36 

JAMES, William 

   Der Wille zum Glauben und andere popularphilosophische Essays / von William James ; Ins Deutsche 
ubertragen von Dr. Th. Lorenz ; Mit einem Geleitwort von Professor Dr. Fr. Paulsen. - Stuttgart : Fr. 
Frommmanns Verlag, 1899. - xx, 196 p. ; 22 cm. 

am  mfn 002254 [n.i. 12255] 

Int. sec.: Paulsen, Fr. Lorenz, Th.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.37 

MARCUCCI, Silvestro 

   Henry L. Mansel : Filosofia della coscienza ed epistemologia della religione / Silvestro Marcucci. - Firenze 
: Felice Le Monnier, 1969. - xi, 321 p. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002255 [n.i. 12256] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M3.38 

MILL, John Stuart 

   An Examination of Sir William Hamilton's Philosophy and of The Principal Philosophical Questions 
Discussed in his Writings / by John Stuart Mill ; Editor of the Text J.M. Robson ; Introduction by Alan Ryan. 
- Toronto : University of Toronto Press/Routledge  
 Kegan Paul, 1979. - cviii, 625 p. ; 24 cm. - (Collected Works of John Stuart Mill ; Volume IX) 

Include indici bibliografico, analitico. 
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ISBN 0-8020-2329-0. 

am  mfn 002256 [n.i. 12257] 

Int. sec.: Ryan, Alan.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.1 

MILL, John Stuart 

   Sistema di logica raziocinativa e indutiva : esposizione comprensiva dei principi d'evidenza e dei metodi 
d'investigazione scientifica / John Stuart Mill. - Roma : Ubaldini, 1968. - xiii, 973 p. ; 22 cm. - (Le grandi 
opere : Collana di opere classiche) 

Titolo originale: A System of Logic Ratiocinative and Inductive. Being a connected view of the principles of 
evidence and the methods of scientific investigation. - Include indice dei nomi. - Cf. MFN 2259; VR M4.2. 

am  mfn 002257 [n.i. 12258] 

Int. sec.: Facchi, Giorgio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.2 

MILL, John Stuart 

   Système de logique déductive et inductive : Exposé des principes de la preuve et des méthodes de 
recherche scientifique / par John Stuart Mill. Tome premier. - 3a edizione. - Paris : Félix Alcan, 1889. - xxiv, 
544 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque de Philosophie contemporaine) 

Cf. MFN 2258; VR M4.1. 

am  mfn 002258 [n.i. 12259] 

Int. sec.: Peisse, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.3 

MILL, John Stuart 

   Autobiografia / Stuart Mill ; Traduzione e introduzione di Decio Pettoello. Volume primo. - Lanciano : R. 
Carabba, s.d. - 144 p. ; 19 cm. - (Cultura dell'anima) 

am  mfn 002259 [n.i. 12260] 

Int. sec.: Pettoello, Decio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.4 
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MILL, John Stuart 

   Autobiografia / Stuart Mill ; Traduzione e introduzione di Decio Pettoello. Volume secondo. - Lanciano : 
R. Carabba, s.d. - 157 p. ; 19 cm. - (Cultura dell'anima) 

am  mfn 002260 [n.i. 12261] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.5 

RESTAINO, Franco 

   J.S. Mill e la cultura filosofica britannica / Franco Restaino. - Firenze : La Nuova Italia, 1968. - xvi, 480 p. 
; 21 cm. - (Biblioteca di cultura ; 81) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002261 [n.i. 12262] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.6 

MOORE, George Edward 

   Principia ethica / George Edward Moore ; Prefazione di Nicola Abbagnano. - Milano : Valentino 
Bompiani, 1964. - 359 p. ; 22 cm. - (Idee nuove ; XXXVIII) 

Titolo originale: Principia ethica (Londra, Cambridge University Press, 1960). - Cf. MFN 2264; VR M4.7 

am  mfn 002262 [n.i. 12263] 

Int. sec.: Abbagnano, Nicola. Vattimo, Gianni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.7 

MOORE, George Edward 

   Principia ethica / by George Edward Moore. - Ristampa. - Cambridge : At The University Press, 1956. - 
xxvii, 232 p. ; 22 cm 

Include indice dei nomi e dei soggetti. - Cf. MFN 2263; VR M4.6. 

am  mfn 002263 [n.i. 12264] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.8 

ADDIS, Laird 

   Moore and Ryle: Two Ontologists / Laird Addis, Douglas Lewis. - Iowa : University of Iowa ; The Hague : 
Martinus Nijhoff, 1965. - v, 184 p. ; 23 cm. - (Iowa Publications in Philosophy ; 2) 
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Include bibliografia. 

am  mfn 002264 [n.i. 12265] 

Int. sec.: Lewis, Douglas.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.9 

NEWMAN, John Henry 

   Saggio sulla poesia / Newman ; traduzione, introduzione, commento Luca Obertello. - Padova : Liviana, 
1967. - vii, 190 p. ; 22 cm. - (Studium sapientiae : Testi filosofici commentati / Collana diretta da Domenico 
Pesce ; 5) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 002265 [n.i. 12266] 

Int. sec.: Obertello, Luca.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.10 

NEWMAN, John Henry 

   Oeuvres philosophiques de Newman ; Traduction de S. Jankélévitch ; Prèface et notes de M. Nédoncelle. - 
Paris : Aubier. Editions Montaigne, 1945. - 668 p. ; 19 cm. - (Bibliothèque Philosophique) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002266 [n.i. 12267] 

Int. sec.: Jankélévitch, S. Nédoncelle, Maurice.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.11 

NEWMAN, John Henry 

   Sermons universitaires : Quinze sermons prechés devant l'université d'Oxford de 1826 à 1843 / Newman ; 
Traduction de Paul Renaudin ; Commentaire de Maurice Nédoncelle. - Bruges : Desclée De Brouwer, 1955. 
- 428 p. ; 17 cm. - (Textes newmaniens / Publiés par H. Tristram, L. Bouyer, M. Nédoncelle ; I) 

Include indici dei nomi citati, delle idee. 

am  mfn 002267 [n.i. 12268] 

Int. sec.: Renaudin, Paul. Nédoncelle, Maurice.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.12 
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NEWMAN, John Henry 

   Ecrits autobiographiques / Newman ; Etablissement du texte et introduction par Henry Tristram ; 
Traductions par Isabelle Ginot ; Révision, notes et avant-propos par Louis Bouyer. - Bruges : Desclée De 
Brouwer, 1956. - 445 p. ; 17 cm. - (Textes newmaniens / Publiés par H. Tristram, L. Bouyer, M. Nédoncelle 
; II) 

am  mfn 002268 [n.i. 12269] 

Int. sec.: Tristram, Henry. Ginot, Isabelle. Bouyer, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.13 

POPPER, Karl R. 

   Congetture e confutazioni : Lo sviluppo della conoscenza scientifica / Karl R. Popper. - Bologna : Il 
Mulino, 1972. - lxvii, 726 p. ; 21 cm. - (Collezione di testi e di studi. Filosofia) 

Titolo originale: Conjectures and Refutations (London, Routledge and Kegan Paul, 1969). - Include indici 
analitico, dei nomi. 

am  mfn 002269 [n.i. 12270] 

Int. sec.: Pancaldi, Giuliano. Polacchini, Vana.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.14 

MORAVIA, Sergio 

   Successo e verità : L'epistemologia critica di Karl Popper / Sergio Moravia. - Milano : Nuovo Corrente, 
1970. - 61 p. ; 21 cm. 

Estratto da «Nuova Corrente», n. 53, 1970. 

am  mfn 002270 [n.i. 12271] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.15 

POPPER, Karl P. 

   Scienza e filosofia : Problemi e scopi della scienza / Karl R. Popper. - Torino : Giulio Einaudi, 1969. - 218 
p. ; 18 cm. - (Nuovo Politecnico ; 29) 

am  mfn 002271 [n.i. 12272] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.16 

REICHENBACH, Hans 
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   Atome et Cosmos : Le Monde de la Physique moderne / Hans Reichenbach ; Traduit par Maurice Lecat. - 
Paris : Ernest Flammarion, 1934. - 284 p. ; 19 cm. - (Bibliothèque de Philosophie scientifique / Directeur: 
Paul Gaultier) 

Include indice dei nomi e dei soggetti. 

am  mfn 002272 [n.i. 12273] 

Int. sec.: Lecat, Maurice.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.17 

JAKOVENKO, Boris 

   L'idealismo costruttivo ed assoluto di Josiah Royce / di Boris Jakovenko. - Praga : S.n., 1937. - vii, 51 p., 1 
p. di tav. : ill. ; 24 cm. 

Pubblicato in occasione del IX. Congresso Internazionale di Filosofia tenuto dal 31. luglio al 6. agosto 1937 
a Parigi. - Include bibliografia. 

am  mfn 002273 [n.i. 12274] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.18 

RUSSELL, Bertrand 

   Introduzione alla filosofia matematica / di Bertrand Russell. - 2a edizione. - Milano : Longanesi  
 C., 1947. - 230 p. ; 18 cm. - (Il Labirinto ; I) 

Titolo originale: Introduction to the Mathematical Philosophy. 

am  mfn 002274 [n.i. 12275] 

Int. sec.: Pavolini, Luca. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.19 

RUSSELL, Bertrand 

   Sintesi filosofica / Bertrand Russell ; Presentazione di Mario Dal Pra. - Firenze : La Nuova Italia, 1966. - 
xv, 358 p. ; 22 cm. - (Pensatori del nostro tempo ; 5) 

Titolo originale: An Outline of Philisophy (George Allen & Unwin, London 1951). - Include indice analitico 

am  mfn 002275 [n.i. 12276] 

Int. sec.: Dal Pra, Mario. Visalberghi, Aldo. Visser 't Hooft Musacchio, Annke.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.20 

RUSSELL, Bertrand 

   A Critical Exposition of the Philosophy of Leibniz : With an Appendix of Leading Passages / by Bertrand 
Russell. - 4a ristampa. - London : George Allen & Unwin, 1958. - xxii, 311 p. ; 22 cm. 

Include indice analitico. 

am  mfn 002276 [n.i. 12277] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.21 

GLI UNIVERSALI 

   e la formazione dei concetti ; a cura di Lucia Urbani Ulivi. - Milano : Edizioni di Comunità, 1981. - 324 p. 
; 23 cm. - (Luoghi critici / Readings a cura di Uberto Scarpelli ; 4) 

am  mfn 002277 [n.i. 12278] 

Int. sec.: Russell, Bertrand. Smith, Norman Kemp. Ryle, Gilbert. Lazerowitz, Morris. Quine, Willard V. Pap, 
Arthur. Pears, David F. Moore, George E. Strawson, Peter F. Goodman, Nelson. Thompson, Manley. 
Wolterstorff, Nicholas. Urbani Ulivi, Lucia.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.22 

SANTAYANA, George 

   Il pensiero americano e altri saggi / Giorgio Santayana ; con una introduzione di Antonio Banfi. - Milano : 
Valentino Bompiani, 1939. - 301 p. ; 22 cm. - (Idee nuove ; Volume VIII) 

am  mfn 002278 [n.i. 12279] 

Int. sec.: Banfi, Antonio. Coardi, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.23 

BOSCO, Nynfa 

   Il realismo critico di Giorgio Santayana / Nynfa Bosco. - Torino : Edizioni di "Filosofia", 1954. - 167 p. ; 
25 cm. - (Studi e ricerche di storia della filosofia ; 9) 

Include nota bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 002279 [n.i. 12280] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.24 
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SPENCER, Herbert 

   Les premiers principes / par Herbert Spencer ; Traduit de l'anglais par M. E. Cazelles. - 11a edizione. - 
Paris : Félix Alcan, 1907. - xci, 500 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque de philosophie contemporaine) 

am  mfn 002280 [n.i. 12281] 

Int. sec.: Cazelles, Émile.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.25 

SPENCER, Herbert 

   Essais de morale, de science et d'esthétique / par Herbert Spencer. I, Essais sur le progrès. Traduits de 
l'anglais par A. Burdeau. - 5a edizione. - Paris : Félix Alcan, 1904. - xxxii, 415 p. ; 23 cm 

am  mfn 002281 [n.i. 12282] 

Int. sec.: Burdeau, Auguste.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.26 

SPENCER, Herbert 

   Le basi della morale / Herbert Spencer ; per cura di Guglielmo Salvadori. - 4a edizione. - Milano : Fratelli 
Bocca, S.a:. - viii, 271 p. ; 24 cm. - (Biblioteca di scienze moderne ; 16) 

am  mfn 002282 [n.i. 12283] 

Int. sec.: Salvadori, Guglielmo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.27 

WHITEHEAD, Alfred North 

   An Anthology / Alfred North Whitehead ; Selected by F.S.C. Northrop 6 Mason W. Gross ; Introduction 
and e note on Withhead's Terminology by Mason W. Gross. - Cambride : At the University Press, 1953. - 
928 p. ; 22 cm. 

am  mfn 002283 [n.i. 12284] 

Int. sec.: Northrop, F.S.C. Gross, Mason A. Gross, Mason Welch.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.28 

WHITEHEAD, Alfred North 
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   Scienza e filosofia / Alfred North Whitehead ; Traduzione di Ida Bona. - Milano : Il Saggiatore, 1966. - 
314 p. ; 21 cm. - (La cultura : Biblioteca di filosofia, psicologia, scienze umane ; 7) 

Titolo originale: Science and Philosophy (Littlefield, Adams & Co., Paterson, N.J., 1964) 

 mfn 002284 [n.i. 12285] 

Int. sec.: Bona, Ida.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.29 

WHITEHEAD, Alfred North 

   Il processo e la realtà : Saggio di cosmologia / Alfred North Whitehead. - Milano : Valentino Bompiani, 
1965. - 666 p. ; 22 cm. - (Idee nuove ; Volume XLI) 

Titolo originale: Process and Reality. An Essay in Cosmology (Macmillan Company, 1929). - Lezioni 
Gifford tenute all'University di Edimburgo nella sessione 1927-28.. - Include nota bibliografica 

am  mfn 002285 [n.i. 12286] 

Int. sec.: Bosco, Nynfa.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.30 

BONFANTINI, Massimo A. 

   Introduzione a Whitehead / di Massimo A. Bonfantini. - Bari : Laterza, 1972. - 240 p. ; 18 cm. - (I filosofi ; 
15) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002286 [n.i. 12287] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR M4.31 

ROVATI, Pier Aldo 

   La dialettica del processo : Saggio su Whitehead / Pier Aldo Rovatti ; Prefazione di Enzo Paci. - Milano : Il 
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- Brescia : La Scuola, 1966. - xlix, 124 p. ; 21 cm. - (Il Pensiero : Classici della filosofia commentati) 

Titolo originale: Vom Ursprung sittlicher Erkenntnis (Hamburg, Felix Meiner) 
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Firenze : La Nuova Italia, 1961. - xvi, 356 p. ; 22 cm. - (Pensatori del nostro tempo ; 4,1) 
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Titolo originale: Determinismus und Indeterminismus in der modernen Physik (Elanders Boktryckeri 
Aktiebolag, Goteborg, 1937). - Include indice dei nomi. 

am  mfn 002310 [n.i. 12311] 

Int. sec.: Preti, Giulio. De Toni, Gian Antonio.  

 
Fondo Vanni Rovighi                                 VR M5.20 

CASSIRER, Ernst 
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Titolo originale: Probleme einer Soziologie des Wissens (Francke Verlag, Bern) 

am  mfn 002461 [n.i. 12462] 

Int. sec.: Antiseri, Dario. Morra, Gianfranco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N1.41 

SCHELER, Max 

   Il formalismo nell'etica e l'etica materiale dei valori / Max Scheler ; Traduzione e introduzione di Giulio 
Alliney. - Milano : Fratelli Bocca, 1944. - 215 p. ; 19 cm. - (Orientamenti / Collezione diretta da Enrico 
Castelli ; 14) 

am  mfn 002462 [n.i. 12463] 

Int. sec.: Alliney, Giulio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.1 

SIMMEL, Georg 

   I problemi fondamentali della filosofia / G. Simmel ; Traduzione e introduzione di Antonio Banfi ; 
Prefazione di Fulvio Papi. - Milano : Istituto Librario Internazionale, 1972. - xlvi, 178 p. ; 20 cm. - (Campus 
; 17) 

Titolo originale: Hauptprobleme der Philosophie. 

am  mfn 002463 [n.i. 12464] 

Int. sec.: Papi, Fulvio. Banfi, Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.2 
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SIMMEL, Georg 

   L'etica e i problemi della cultura moderna / Georg Simmel. - Napoli : Guida Editori, 1968. - 90 p. ; 20 cm. 
- (Gli opuscoli ; I) 

Titolo originale: Ethik und Probleme der modernen Kultur (1913) 

am  mfn 002464 [n.i. 12465] 

Int. sec.: Calabrò, Gaetano. Pozzan, Piera.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.3 

GIUSSO, Lorenzo 

   Spengler e la dottrina degli universi formali / Lorenzo Giusso. - Napoli : Riccardo Riccardi, 1935. - 287 p. 
; 19 cm 

Include bibliografia. 

am  mfn 002465 [n.i. 12466] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.4 

STEIN, Edith 

   Kreuzeswissenschaft : Studie uber Joannes a Cruce / von Edith Stein. - Louvain, 1950. - vii, 300 p. ; 24 cm. 
- (Edith Steins Werke / Herausgegeben von L. Gelber, Romaeus Leuven ; I) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002466 [n.i. 12467] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.5 

STEIN, Edith 

   Endliches und ewiges Sein : Versuch eines Aufstiegs zum Sinn des Seins / von Edith Stein. - Louvain : E. 
Nauwewelaerts ; Freiburg : Herder, 1950. - xvi, 497 p. ; 24 cm. - (Edith Steins Werke / Herausgegeben von 
L. Gelber, Romaeus Leuven ; II) 

am  mfn 002467 [n.i. 12468] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.6 

STEIN, Edith 
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   Formazione e vocazione della donna / Edith Stein. - Milano : Corsia dei Servi, 1957. - 190 p. ; 23 cm. - 
(Studi e testi ; 1) 

Titolo originale: Frauenbildung und Frauenberufe (Verlag Schnell et Steiner, Munchen, 1953, 3a ed.) 

am  mfn 002468 [n.i. 12469] 

Int. sec.: Bulgheroni, Giuseppina. Bulgheroni, Luciana.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.7 

TONNIES, Ferdinand 

   Comunità e società / Ferdiannd Tonnies ; Introduzione di Renato Treves. - Milano : Edizioni di comunità, 
1963. - xxxiii, 313 p. ; 25 cm. - (Classici della Sociologia / a cura di Pietro Rossi) 

Titolo originale: Gemeinschaft und Gesellschaft (Leipzig, O.R. Reislad, 1887; Berlin, K. Curtius, 1912, 
1920, 1922, 1926; Darmstadt, Hans Buske, 1935). - Include indici dei nomi, degli argomenti. 

am  mfn 002469 [n.i. 12470] 

Int. sec.: Treves, Renato. Giordano, Giorgio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.8 

WEBER, Max 

   L'etica protestante e lo spirito del capitalismo / Max Weber ; Introduzione di Ernesto Sestan. - Firenze : 
G.C. Sansoni, 1965. - 308 p. ; 20 cm. - (Biblioteca Sansoni) 

Titolo originale: Die protestantische Ethik und der Geist des Kapitalismus (I.C.B. Mohr, Tubingenm 1922) 

am  mfn 002470 [n.i. 12471] 

Int. sec.: Sestan, Ernesto. Burresi, Piero.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.9 

WUNDT, Wilhelm 

   Kleine Schriften / von Wilhelm Wundt. Erster Band. - Leipzig : Wilhelm Engelmann, 1910. - viii, 640 p. ; 
24 cm. 

Include indice analitico. 

am  mfn 002471 [n.i. 12472] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.10 
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WUST, Peter 

   Incertezza e rischio / Peter Wust ; Traduzione dalla terza edizione tedesca e prefazione del P. Emidio da 
Ascoli O.F.M. Cap.. - Brescia : Morcelliana, 1943. - 255 p. ; 19 cm. 

am  mfn 002472 [n.i. 12473] 

Int. sec.: Emidio da Ascoli.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.11 

LOSSKI, Nicolas Onufrievich 

   Histoire de la philosophie russe des origines à 1950 / N.O. Losski. - Paris : Payot, 1954. - 431 p. ; 23 cm. - 
(Bibliothèque historique) 

am  mfn 002473 [n.i. 12474] 

Int. sec.: Losski, Vladimir Nikolaevič. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.12 

BERDIAEV, Nicolas 

   Regno dello Spirito e regno di Cesare / Nicolas Berdiaev. - Milano : Edizioni di comunità, 1954. - xix, 160 
p. ; 23 cm. 

am  mfn 002474 [n.i. 12475] 

Int. sec.: Brezzi, Paolo. Grigorovich, Elena.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.13 

BERDIAEV, Nicolas 

   Spirito e libertà : Saggio di filosofia cristiana / Nicola Berdiaev ; Traduzione di Agostino Miggiano. - 
Milano : Edizioni di comunità, 1947. - 495 p. ; 23 cm. 

Titolo originale: Esprit et liberté. 

am  mfn 002475 [n.i. 12476] 

Int. sec.: Miggiano, Agostino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.14 

KIREEVSKIJ, Ivan Vasilevic 
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   Scritti filosofici / Ivan Vasilevic Kireevskij ; A cura di Angela Dioletta Siclari. - Perugia : Benucci, 1978. - 
279 p. ; 22 cm. - (Religione e filosofia / Centro Internazionale di Studi di Filosofia della Religione ; 6) 

Include nota bibliografica, indici dei nomi, analitico. 

am  mfn 002476 [n.i. 12477] 

Int. sec.: Dioletta Siclari, Angela.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.15 

BABOLIN, Albino 

   Abraham Joshua Heschel. Filosofo della religione / Albino Babolin. - Perugia : Benucci, 1978. - 482 p., 1 
p. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Religione e filosofia / Centro Internazionale di Studi di Filosofia della Religione ; 
8) 

Include indici dei nomi, analitico. 

am  mfn 002477 [n.i. 12478] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.16 

DE UNAMUNO, Miguel 

   Della dignità umana e altri saggi / Miguel De Unamuno. - Milano : Valentino Bompiani, 1946. - 261 p. ; 22 
cm. - (Idee nuove ; XXIII) 

Titolo originale: Ensayos. 

am  mfn 002478 [n.i. 12479] 

Int. sec.: Abate, Ottavia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.17 

CALVETTI, Carla 

   La fenomenologia della credenza in Miguel De Unamuno / Carla Calvetti. - Milano : Carlo Marzorati, 
1955. - 136 p. ; 24 cm. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 002479 [n.i. 12480] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.18 

DAWSON, Christopher 
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   The Crisis of Western Education / by Christopher Dawson ; With Specific Programmes for the Study of 
Christian Culture by John J. Mulloy. - London : Sheed and Ward, 1961. - vi, 246 p. ; 22 cm. 

am  mfn 002480 [n.i. 12481] 

Int. sec.: Mulloy, John J.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.19 

BETTONI, Efrem 

   La pedagogia francescana / Efrem Bettoni. - Roma : Armando Armando, 1967. - 182 p. ; 20 cm. - (I 
problemi della pedagogia / a cura di Luigi Volpicelli ; 112) 

Include nota bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 002481 [n.i. 12482] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.20 

BLANDINO, Giovanni 

   Problemi e dottrine di biologia teorica / Giovanni Blandino S.J. ; Presentazione di Alberto Stefanelli ; Una 
collaborazione di John J. Moore S.J.. - Torino : Minerva Medica, 1960. - x, 286 p. ; 24 cm 

Include bibliografia, indice degli autori. 

am  mfn 002482 [n.i. 12483] 

Int. sec.: Stefanelli, Alberto. Moore, John J.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.21 

PAVLOV, Ivan Petrovic 

   I riflessi condizionati / Ivan Petrovic Pavlov ; Introduzione di Felice Piersanti. - Torino : Boringhieri, 1966. 
- 368 p. ; 19 cm. - (Universale scientifica Boringhieri ; 10) 

Titolo originale: Dvadcatiletnij opyt ob"ektivnogo izucenija vyssej nervnoj dejatel'nosti (povedenija) 
zivotnyh. - Include nota bibliografica. 

am  mfn 002483 [n.i. 12484] 

Int. sec.: Piersanti, Felice.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.22 

VAN DEN BERG, Jan Hendrik 



612 
 

   Fenomenologia e psichiatria / J.H. van den Berg. - Milano : Valentino Bompiani, 1961. - 139 p. ; 22 cm. - 
(Idee nuove ; XXXII) 

Titolo originale: The Phenomenological Approach to Psychiatry (1955, Charles C. Thomas Publisher, 
Springfield, Illinois) 

am  mfn 002484 [n.i. 12485] 

Int. sec.: Spagnol, Elena.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.23 

DARWIN, Charles 

   L'origine des espèces au moyen de la sélection naturelle ou la lutte pour l'existence dans la nature / par 
Charles Darwin ; Traduit sur l'édition anglaise définitive par Ed. Barbier. - Paris : Schleicher Frères, S.d. - 
xxi, 604 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque rationaliste) 

Include glossario dei principali termini scientifici, indice analitico. 

am  mfn 002485 [n.i. 12486] 

Int. sec.: Barbier, Ed.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.24 

CACCIAGUERRA, Francesco 

   Sensibilità e autocoscienza nella pubertà / Francesco Cacciaguerra. - Milano : Vita e Pensiero, 1972. - viii, 
210 p. ; 22 cm. - (Scienze psicologiche ; 1) 

am  mfn 002486 [n.i. 12487] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.25 

PIAGET, Jean 

   La rappresentazione del mondo nel fanciullo / Jean Paiget ; Introduzione di Guido Petter. - Torino : 
Boringhieri, 1966. - xxxii, 400 p. ; 19 cm. - (Universale scientifica Boringhieri ; 13) 

Titolo originale: La représentation du monde chez l'enfant (Presses Universitaires de France, Paris, 1926). - 
Include bibliografia, indice degli autori. 

am  mfn 002487 [n.i. 12488] 

Int. sec.: Petter, Guido. Villaroel, Maria.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.26 
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PISELLI, Francesco 

   Mallarmé e l'estetica / Francesco Piselli. - Milano : U. Mursia & C., 1969. - 299 p. ; 21 cm. - (Saggi di 
estetica e di poetica / Collana diretta da Luciano Anceschi e Luigi Pareyson ; 10) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 002488 [n.i. 12489] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.27 

DE LA SIZERANNE, Robert 

   Ruskin e la religione della bellezza / Robert de la Sizeranne ; Versione dal francese di Benvenuto Reynaldi. 
- Torino : G.B. Paravia & C., 1921. - 265 p., 1 p. di tav. : ill. ; 20 cm. - (Biblioteca di filosofia e pedagogia) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002489 [n.i. 12490] 

Int. sec.: Reynaldi, Benvenuto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.28 

LALO, Charles 

   Introduction à l'esthétique : Les méthodes de l'Esthétique. Beauté naturelle et Beauté artistique. 
L'Impressionisme et le Dogmatisme / Ch. Lalo. - Nuova edizione riveduta e aumentata. - Paris : Armand 
Colin, 1925. - ix, 351 p. ; 19 cm. 

am  mfn 002490 [n.i. 12491] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.29 

WOLFFLIN, Heinrich 

   Avvicinamento all'opera d'arte / Heinrich Wolfflin ; a cura di Umberto Barbaro. - Milano : Alessandro 
Minuziano, 1948. - 109 p. ; 17 cm. - (Estetica ; 15) 

Titolo originale: Das Erklaeren von Kunstwerken (1921) 

am  mfn 002491 [n.i. 12492] 

Int. sec.: Barbaro, Umberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.30 

CARACCIOLO, Alberto 
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   Scritti di estetica / Alberto Caracciolo. - Brescia : S.T.E. Giulio Vannini, 1949. - 249 p. ; 21 cm. 

am  mfn 002492 [n.i. 12493] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.31 

DE WULF, Maurice 

   Art et beauté : Conférences philosophiques / Maurice De Wulf. - 2a edizione. - Louvain : Institut Supérieur 
de Philosophie : E. Warny, 1943. - 235 p. ; 22 cm. 

am  mfn 002493 [n.i. 12494] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.32 

PAREYSON, Luigi 

   Estetica : Teoria della formatività / Luigi Pareyson. - Torino : Edizioni di "Filosofia", 1954. - xvii, 303 p. ; 
25 cm. - (Biblioteca di "Filosofia" ; 7) 

am  mfn 002494 [n.i. 12495] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.33 

STEFANINI, Luigi 

   Arte e critica / Luigi Stefanini. - 2a edizione. - Milano : Giuseppe Principato, 1943. - 270 p. ; 22 cm. 

am  mfn 002495 [n.i. 12496] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.34 

BURKE, Edmund 

   Ricerca sull'origine delle idee del sublime e del bello / Edmund Burke ; a cura di Adelchi Baratono. - 
Milano : Alessandro Minuziano, 1945. - 306 p. ; 17 cm. - (Estetica ; 7) 

Titolo originale: A Philosophical inquiry into the origin of our ideas of the Sublime and Beautiful (1756) 

am  mfn 002496 [n.i. 12497] 

Int. sec.: Baratono, Adelchi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.35 

PETRUZZELLIS, Nicola 
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   Filosofia dell'arte / Nicola Petruzzellis. - 3a edizione riveduta e accresciuta. - Napoli : Libreria Scientifica 
Editrice, 1964. - 642 p. ; 22 cm. - (Filosofia e pedagogia) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002497 [n.i. 12498] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.36 

POLI, Enrico 

   Metodologia medica : Principi di logica e pratica clinica / Enrico Poli. - Milano : Rizzoli, 1965. - 244 p. : 
ill. ; 24 cm. 

Include indici degli autori, sistematico. 

am  mfn 002498 [n.i. 12499] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N2.37 

NELSON, Benjamin 

   Usura e cristianesimo : Per una storia della genesi dell'etica moderna / Benjamin Nelson. - Firenze : G.C. 
Sansoni, 1967. - 277 p. ; 20 cm. - (Biblioteca Sansoni ; 19) 

Titolo originale: The Idea of Usury. From Tribal Brotherhood to Universal Otherhood (Princeton University 
Press, Princeton, 1949). - Include indici dei nomi, dei luoghi e delle opere, delle citazioni dalla Sacra 
Scrittura. 

am  mfn 002499 [n.i. 12500] 

Int. sec.: Moravia, Sergio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.1 

NUOVE 

   questioni di psicologia ; a cura di Leonardo Ancona. Volume primo. - Brescia : La Scuola, 1972. - 1031 p. 
; 25 cm. 

Include orientamenti bibliografici. 

am  mfn 002500 [n.i. 12501] 

Int. sec.: Cesa Bianchi, Marcello. Lazzeroni, Virgilio. Serra, Angelo. Meschieri, Luigi. Strologo, Emilia. 
Luccio, Riccardo. Canestrari, Renzo. Robustelli, Francesco. Scabini, Eugenia. Benedetti, Gaetano. Misiti, 
Raffaello. Ancona, Leonardo. Bertini, Mario. Calvi, Gabriele. Falorni, Maria Luisa. Riva, Anna. 
Pizzamiglio, Luigi. Petter, Guido. Saraceni, Carlo. Quadrio, Assunto. Sdino, Ciro. Ancona, Leonardi.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.2 

NUOVE 

   questioni di psicologia ; a cura di Leonardo Ancona. Volume secondo. - Brescia : La Scuola, 1972. - 1013 
p. ; 25 cm. 

Include orientamenti bibliografici, indice analitico. 

am  mfn 002501 [n.i. 12502] 

Int. sec.: Spaltro, Enzo. Carli, Renzo. Riva, Anna. Bertini, Mario. Achille, Pier Angelo. Croce, Maria 
Angela. Tampieri, Giorgio. Calvi, Gabriele. Bertini, Mario. Pontali, Corrado. Gaddini, Eugenio. Minoja 
Zani, Liliana. Scarpellini, Costante. Trentini, Giancarlo. Busnelli, Claudio. Napolitani, Fabrizio. Groppo, 
Mario. Girotti, Giuseppe. Flores d'Arcais, Giovanni B. Ancona, Leonardo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.3 

KEYNES, John Maynard 

   A Treatise on Probability / by John Maynard Keynes. - London : Macmillan and Co., 1929. - xi, 466 p. ; 22 
cm. 

Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 002502 [n.i. 12503] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.4 

SOLERI, Giacomo 

   Economia e morale : Storia e teoria del problema / Giacomo Soleri. - Torino : Borla, 1960. - 381 p. ; 22 
cm. - (Collana Convergenze) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002503 [n.i. 12504] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.5 

CHIAVACCI, Enrico 

   Introduzione all'etica sociale / Enrico Chiavacci. - Roma : Studium, 1966. - 123 p. ; 18 cm. 

am  mfn 002504 [n.i. 12505] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.6 
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FRANCHINI, Raffaello 

   Teoria della previsione / Raffaello Franchini. - Napoli : Edizioni Scientifiche Italiane, 1964. - 159 p. ; 21 
cm. - (L'Acropoli : Collamna di studi e di saggi / diretta da Giuseppe Galasso ; 8) 

am  mfn 002505 [n.i. 12506] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.7 

GILBY, Thomas 

   Statalismo e individuo / Thomas Gilby. - Torino : Asteria, 1965. - 450 p. ; 21 cm. 

Titolo originale: Between Community and Society (Longmans, Green & Co. Ltd, London) 

am  mfn 002506 [n.i. 12507] 

Int. sec.: Eusebietti, Dora.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.8 

MARCHESI, Angelo. 

   Ricerca filosofica e vita della "Polis" / A. Marchesi ; Prefazione di Gustavo Bontadini. - Bergamo : s.n., 
1969. - 317 p. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002507 [n.i. 12508] 

Int. sec.: Bontadini, Gustavo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.9 

RUNCIMAN, Walter G. 

   Sociologia e filosofia politica / Walter G. Runciman ; Traduzione di Paolo Maranini. - Milano : Istituto 
Librario Internazionale, 1971. - 188 p. ; 19 cm. - (Campus ; 2) 

Titolo originale: Social Science and Political Theory (Cambridge University Press, London, 1969) 

am  mfn 002508 [n.i. 12509] 

Int. sec.: Maranini, Paolo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.10 

CHIAVACCI, Enrico 
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   Etica politica / Enrico Chiavacci. - Roma : Studium, 1964. - 135 p. ; 17 cm. - (Universale Studium ; 90) 

am  mfn 002509 [n.i. 12510] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.11 

BOBBIO, Norberto 

   Pareto e il sistema sociale / Norberto Bobbio. - Firenze : G.C. Sansoni, 1973. - 142 p. ; 18 cm. - (Scuola 
aperta. Scienze umane) 

Include bibliografia 

am  mfn 002510 [n.i. 12511] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.12 

MONTANUCCI, Manlio 

   Kolkhoz e Mezzadria / Manlio Montanucci. Con prefazione del Prof. Antonio Segni. - Roma : Menaglia, 
1945. - 131 p. ; 19 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 002511 [n.i. 12512] 

Int. sec.: Segni, Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.13 

SCIENZA 

   dello Stato e metodo storiografico nella Scuola storica di Gottinga ; a cura di Gabriella Valera. - Napoli : 
Edizioni Scientifiche Italiane, 1980. - cxviii, 395 p. ; 21 cm. - (La cultura delle idee : Collana di saggi e testi / 
diretta da Pietro Piovani e Fulvio Tessitore ; 3) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002512 [n.i. 12513] 

Int. sec.: Putter, Johann Stephan. Achenwall, Gottfried. Gatterer, Johann Christoph. Schlozer, August 
Ludwig. Meiners, Christoph. Spittler, Ludwig Thimoteus. Heeren, Arnold Hermann Ludwig. Valera, 
Gabriella.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.14 

SOCIOLOGIE 
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   et religion / Gabriel Le Bras, J.-M. Jammes, Fernand Boulard, Jean Labbens, Jean Chelini, M.-D. Chenu, 
Joseph Folliet, Fernand Dumont, Pierre Deffontaines, Pierre Esnault, Mgr. Grosche, Diégo Fabbri, Henri 
Gouhier, Jacques Hebertot, Thierry Maulnier, R.P. Barjon, J. Maritain, G. Charensol, J. Plasse-Le Caisne, 
A.Manessier, B. Dorival. - Paris : Arthème Fayard, 1958. - 204 p. ; 19 cm. - (Recherches et débats du Centre 
Catholique des Intellectuels Français. Nouvelle série ; 25) 

am  mfn 002513 [n.i. 12514] 

Int. sec.: Le Bras, Gabriel. Jammes, J.-M. Boulard, Fernand. Labbens, Jean. Chelini, Jean. Chenu, M.-D. 
Folliet, Joseph. Dumont, Fernand. Deffontaines, Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.15 

DEI DIRITTI 

   dell'uomo ; Testi raccolti dall'UNESCO. - Milano : Edizioni di Comunità, 1952. - 402 p. ; 23 cm 

Titolo originale: Autour de la nouvelle déclaration universelle des droits de l'homme (1949). - Include 
Dichiarazione universale dei diritti dell'uomo. 

am  mfn 002514 [n.i. 12515] 

Int. sec.: Maritain, Jacques. Introduzione. Gandhi, Mahatma. Carr, Edward H. Lien, Arnold J. Somerhausen, 
Luc. Mc Keon, Richard. De Madariaga, Salvador. Lewis, John. Maritain, Jacques. Laski, Harold J. Croce, 
Benedetto. Haesaert, J. Teilhard de Chardin, Pierre. Hessen, Sergius. Wright, Quincy. Somerville, John. 
Riezler, Kurt. Tchechko, Boris. Carneiro, Levi. Northrop, F.S.C. Chung-Shu Lo. Kabir, Humayun. 
Puntambekar, S.V. Huxley, Aldous. Gerard, R.W: Burgers, J.M. Noyes, W.A. Maheu, René. Kandel, I.L. 
Elkin, A.P. Barnes, Leonard J. Fry, Margery. Di Scipio, Carla. UNESCO.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.16 

GROETHUYSEN, Bernard 

   Antropologia filosofica / B. Groethuysen. - Napoli : Guida Editori, 1969. - 330 p. ; 21 cm. - (Biblioteca di 
Saggistica / Collana a cura di Girolamo Arnaldi, Giuseppe Giarrizzo, Gennaro Sasso, Fulvio Tessitore ; I) 

Titolo originale: Anthropologie philosophique (Paris, Gallimard, 1952) 

am  mfn 002515 [n.i. 12516] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.17 

COSSA, Paul 

   Du réflexe au psychique / Paul Cossa. - Bruges : Desclée de Brouwer, 1948. - 286 p. ; 22 cm. - (Les Etudes 
Carmélitaines) 

am  mfn 002516 [n.i. 12517] 
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Int. sec.: Dalbiez, Roland. Philippe de la Trinité.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N3.18 

L’UNITÉ 

   de l'homme : Invariants biologiques et universaux culturels ; Essais et discussions présentés et commentés 
par Edgar Morin et Massimo Piattelli-Palmarini avec la collaboration d'André Béjin, Irène Chapellaubeau, 
Constantin Jelinski. - Paris : Editions Du Seuil, 1974. - 830 p. : ill. ; 21 cm. 

Include indice analitico. 

am  mfn 002517 [n.i. 12518] 

Int. sec.: Morin, Edgar. Piattelli-Palmarini, Massimo. Béjin, André. Chapellaubeau, Irène. Jelinski, 
Constantin. Edizione. Atlan, Henri. Balandier, Georges. Béjin, André. Bert, Jacques. Buckley, Walter. 
Chance, Michael R.A. Changeux, Jean-Pierre. Danchin, Antoine. Eibl-Eibesfeldt, Irenaus. Eisenberg, Léon 
M. Von Foerster, Heinz. Gardner, Allen R. Gardner, Beatrice T. Gastaut, Henri. De Heusch, Luc. Jacob, 
François. Jouvet, Michel. Katz, Solomon H. Le Roy Ladurie, Emmanuel. Luria, Salvador E. MacLean, Paul 
D. Maturana, Humberto. Mehler, Jacques. Moles, Abraham A. Monod, Jacques. Montagner, Hubert. Morin, 
Edgar. Moscovici, Serge. Piattalli-Palmarini, Massimo. Premack, David. Ruffié, Jacques. Schutzenberger, 
Marco. Sebeok, Thomas A. Smith, Pierre. Sperber, Dan.  
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   East-West Philosopher's Conference : A Preliminary Report ; Edited by Charles A. Moore. - Hawaii : 
University of Hawaii, 1949. - 42 p. ; 23 cm. 

am  mfn 002519 [n.i. 12520] 

Int. sec.: Moore, Charles A.. Edizione. Suzuki, Daisetz T. Hughes, E.R. Datta, D.M. Nikhilananda, Swami. 
Burtt, E.A. Dennes, William R. Northrop, F.S.C. Chan, W.T. Malalasekera, G.P. Hanayama, Shinsho. Raju, 
P.T. Wild, John. Conger, George P. Sheldon, W.H. Mahadevan, T.M.P. Ramaswami Aiyar, C.P. Mei, Y.P. 
Morris, Charles. Krusé, Cornelius. Moore, Charles A.  
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CONFUCIO 

   La grande scienza. Il giusto mezzo. I dialoghi / Confucio ; Traduzione dal cinese di Stanislao LoKuang. - 
Milano : Istituto Culturale Italo-Cinese, 1956. - 111 p. ; 21 cm. - (Biblioteca Sinica ; 3) 

am  mfn 002520 [n.i. 12521] 

Int. sec.: Lokuang, Stanislao.  
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   I problemi pratici della libertà / Arturo Carlo Jemolo. - Milano : A. Giuffré, 1961. - 190 p. ; 25 cm. - 
(Monografie dell'Istituto di Diritto pubblico della Facoltà di Giurisprudenza dell'Università degli Studi di 
Roma. Nuova Serie ; 12) 

Include indice dei nome delle persone. 
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BUYTENDIJK, Frederik Jacobus Johannes 

   Allgemeine Theorie der menschlichen Haltung und Bewegung : Als Verbindung und Gegenuberstellung 
von physiologischer und psychologischer Betrachtungsweise / von Dr. F.J.J. Buytendijk. - Berlin : Springer-
Verlag, 1956. - 367 p. ; 25 cm. 

Titolo originale: Algemene theorie der menselijke houding en beweging (Antwerpen, Uitgeversmaatschappij 
N.V. Standaard-Boekhandel, 1948). - Include indice dei nomi. 
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ZAVALLONI, Roberto 

   La libertà personale nel quadro della psicologia della condotta umana / Roberto Zavalloni ; Presentazione 
di Agostino Gemelli. - Milano : Vitae Pensiero, 1956. - 310 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dell'Università 
Cattolica del S. Cuore. Nuova Serie ; I) (Contributi del laboratorio di piscologia. Serie XX) 

Include nota bibliografica, indici dei nomi, delle materie. 
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Int. sec.: Gemelli, Agostino.  
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PIAGET, Jean 

   Le développement de la notion de temps chez l'enfant / par Jean Piaget ; avec le concours de quatre 
collaboratrices. - Paris : Presses Universitaires de France, 1946. - vii, 299 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque de 
Philosophie contemporaine : Psychologie et sociologie / Section dirigée par Maurice Pradines) 

am  mfn 002524 [n.i. 12525] 

Int. sec.: Bussman, Esther. Meyer, Edith. Richli, Vroni. Van Remortel, Myriam.  
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   Storia della psicologia / Fernand-Lucien Mueller ; Traduzione di Paolo Caruso. - Verona : Arnoldo 
Mondadori, 1964. - 500 p. ; 19 cm. - (Biblioteca Moderna Mondadori / Collezione diretta da Roberto 
Fertonani. Sezione filosofia, psicologia e religione ; 802) 

Titolo originale: Histoire  de la psychologie de l'Antiquité à nos jours (Payot, 1960). - Include indice dei 
nomi. 

am  mfn 002525 [n.i. 12526] 

Int. sec.: Caruso, Paolo.  
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PASTORI, Giuseppina 

   Le leggi dell'eredità biologica / Giuseppina Pastori. - 2a edizione. - Brescia : La Scuola, 1950. - 134 p. ; 21 
cm. - (Problemi e orientamenti) 

Include bibliografia, glossario. 
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   L'hystérie et l'évolution humaine / Maurice Dide. - Paris : Ernest Flammarion, 1935. - 250 p. ; 19 cm. - 
(Bibliothèque de Philosophie scientifique / Directeur: Paul Gaultier) 

am  mfn 002527 [n.i. 12528] 
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FINK, Eugen 

   Oasi della gioia : Idee per una ontologia del gioco / Eugen Fink ; Introduzione di Aldo Masullo. - Salerno : 
Rumma, 1969. - 85 p. ; 19 cm. - (Saggidue ; 2) 

Titolo originale: Oase des Glucks (Verlag Karl Alber, Freiburg/Munchen, 1957) 

am  mfn 002528 [n.i. 12529] 

Int. sec.: Masullo, Aldo. Cutolo, Enzo.  
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   Mythologie de l'anxiété / par Daniel Le Roy. - Paris : José Corti, 1956. - 171 p. ; 19 cm. 
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NUTTIN, Joseph 

   Tache, réussite et échec : Théorie de la conduite humaine / par Joseph Nuttin. - Louvain : Publications 
Universitaires de Louvain ; Bruxelles : Editions Erasme ; Anvers : Editions Standaard-Boekhandel, 1953. - 
ix, 530 p. ; 24 cm. - (Studia Psychologica / Collection publiée sous la direction de A. Michotte et J. Nuttin) 

Include indici dei nomi degli autori, alfabetico delle materie. 

am  mfn 002530 [n.i. 12531] 
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MUSATTI, Cesare L. 

   Trattato di psicoanalisi / Cesare L. Musatti. Volume primo. - 2a edizione. - S.l. : Giulio Einaudi, 1950. - 
xxiii, 441 p. ; 25 cm. 

Include indice analitico. 
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   Trattato di psicoanalisi / Cesare L. Musatti. Volume secondo. - 2a edizione. - S.l. : Giulio Einaudi, 1950. - 
viii, 393 p. ; 25 cm. 
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Include indice analitico. 
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NUTTIN, Joseph 

   Psychanalyse et conception spiritualiste de l'homme : Une théorie dynamique de la personalité normale / 
Joseph Nuttin. - Louvain : Publications Universitaires ; Paris : J. Vrin, 1950. - 434 p. ; 25 cm. - (Editions de 
l'Institut Supérieur de Philosophie) 

2 copie. - Include bibliografia, indici dei nomi citati, alfabetico delle materie. 

am  mfn 002533 [n.i. 12534] 
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   sociale 1891-1926 : Antologia ; A cura di Giuliano Pischel. - Milano : Gentile, 1945. - xvi, 629 p. ; 21 cm. 
- (Biblioteca de "Lo Stato Moderno" ; IX) 

Include indice per autore. 

am  mfn 002534 [n.i. 12535] 

Int. sec.: Pischel, Giuliano.  
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   delle idee politiche, economiche e sociali ; diretta da Luigi Firpo. Volume secondo, Ebraismo e 
Cristianesimo. Il Medioevo. Tomo primo, Ebraismo e Cristianesimo a cura di Giorgio Barbero, Luciano 
Orabona, Fausto Parente, Agostino Pertusi. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese. - 678 p., 21 p. 
di tav. : ill. ; 25 cm. 

Include indici dei nomi, delle tavole. 

ISBN 88-02-03914-3. 

am  mfn 002535 [n.i. 12536] 

Int. sec.: Parente, Fausto. Barbero, Giorgio. Pertusi, Agostino. Orabona, Luciano. Firpo, Luigi.  
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STORIA 

   delle idee politiche, economiche e sociali ; diretta da Luigi Firpo. Volume terzo, Umanesimo e 
Rinascimento a cura di Giuseppe Alberigo, Mario D'Addio, Luigi Firpo, Giuseppe Giarrizzo, José Antonio 
Maravall, Manlio Pastore Stocchi, Agostino Pertusi, Vincenzo Piano Mortari, Giuliano Procacci, Valdo 
Vinay. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese. - viii, 908 p., 35 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

Include indici dei nomi, delle tavole. 

ISBN 88-02-04081-8. 

am  mfn 002536 [n.i. 12537] 

Int. sec.: Pastore Stocchi, Manlio. Pertusi, Agostino. Alberigo, Giuseppe. Procacci, Giuliano. Vinay, Valdo. 
Piano Mortari, Vincenzo. D'Addio, Mario. Maravall, José Antonio. Giarrizzo, Giuseppe. Firpo, Luigi. Firpo, 
Luigi.  
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   delle idee politiche, economiche e sociali ; diretta da Luigi Firpo. Volume quarto, L'età moderna. Tomo 
primo a cura di Norberto Bobbio, Vittor Ivo Comparato, Aldo De Maddalena, Diego J. Mateo Del Peral, 
Giuseppe Giarrizzo, José Antonio Maravall, Nicola Matteucci, Pierangelo Schiera, Giorgio Spini, Corrado 
Vivanti. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1980. - 722 p., 50 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

Include indici dei nomi, delle tavole. 

ISBN 88-02-03518-0. 

am  mfn 002537 [n.i. 12538] 

Int. sec.: Vivanti, Corrado. Comparato, Vittor Ivo. Giarrizzo, Giuseppe. Bobbio, Norberto. Maravall, José 
Antonio. Mateo Del Peral, Diego J. Schiera, Pierangelo. Spini, Giorgio. Matteucci, Nicola. De Maddalena, 
Aldo. Firpo, Luigi.  
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   delle idee politiche, economiche e sociali ; diretta da Luigi Firpo. Volume quarto, L'età moderna. Tomo 
secondo a cura di Claudio Cesa, Furio Diaz, Francesca Duchini, Mario Einaudi, Aldo Maffey, Vittorio 
Mathieu, Nicola Matteucci, Giuseppe Ricuperati, Marzio A. Romani, Emanuele Ronchetti, Salvatore Rotta, 
Guido Verucci. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1975. - 1042 p., 60 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

Include indici dei nomi, delle tavole. 
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Int. sec.: Matteucci, Nicola. Rotta, Salvatore. Ricuperati, Giuseppe. Einaudi, Mario. Maffey, Aldo. Romani, 
Marzio Achille. Ronchetti, Emanuele. Diaz, Furio. Mathieu, Vittorio. Cesa, Claudio. Verucci, Guido. 
Duchini, Francesca. Firpo, Luigi.  
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STORIA 

   delle idee politiche, economiche e sociali ; diretta da Luigi Firpo. Volume quinto, L'età della Rivoluzione 
industriale a cura di Gaetano Arfè, Ottavio Bariè, Gian Mario Bravo, Carlo M. Cipolla, Umberto Meoli, 
Ettore Passerin D'Entrèves, Silvia Rota Ghibaudi, Fulvio Tessitore, Francesco Traniello, Aldo Zanardo. - 
Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1973. - 919 p., 60 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

Include indici dei nomi, delle tavole. 

am  mfn 002539 [n.i. 12540] 

Int. sec.: Cipolla, Carlo. Rota Ghibaudi, Silvia. Bravo, Gian Mario. Passerin D'Entrèves, Ettore. Zanardo, 
Aldo. Traniello, Francesco. Bariè, Ottavio. Arfè, Gaetano. Meoli, Umberto. Firpo, Luigi.  
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   delle idee politiche, economiche e sociali ; diretta da Luigi Firpo. Volume sesto, Il secolo ventesimo a cura 
di Mario Giovana, Siro Lombardini, Dora Marucco, Alessandro Passerin D'Entrèves, Alessandro Pizzorno, 
Alberto Ronchey, Massimo L. Salvadori, Giovanni Sartori, Pietro Scoppola, Valerio Zanone. - Torino : 
Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1973. - 898 p., 64 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

Include indici dei nomi, delle tavole. 

am  mfn 002540 [n.i. 12541] 

Int. sec.: Pizzorno, Alessandro. Marucco, Dora. Scoppola, Pietro. Zanone, Valerio. Giovana, Mario. 
Salvadori, Massimo L. Lombardini, Siro. Passerin D'Entrèves, Alessandro. Sartori, Giovanni. Ronchey, 
Alberto. Firpo, Luigi.  
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   L'indirizzo fenomenologico nella filosofia sociale e giuridica / Norberto Bobbio. - Torino : Istituto 
Giuridico della R. Università, 1934. - 157 p. ; 25 cm. - (Memorie dell'Istituto Giuridico della R. Università di 
Torino. Serie II ; Memoria XXVIII) 
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ORABONA, Luciano 

   Il pensiero economico del cristianesimo / di Luciano Orabona. - Torino : Unione Tipografico-Editrice 
Torinese, 1970. - 61 p. ; 25 cm. 

Estratto dalla Storia delle idee politiche, economiche e sociali, Torino: Unione tipografica, s.d. - Include 
bibliografia. 
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SCHIAVONE, Aldo 

   Nascita della giurisprudenza : Cultura aristocratica e pensiero giuridico nella Roma tardo-repubblicana / 
Aldo Schiavone. - Bari : Laterza, 1976. -  ; 22 cm. - (Biblioteca di Cultura Moderna Laterza ; 790) 

Include indice delle fonti. 
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   Giusnaturalismo e positivismo giuridico / Norberto Bobbio. - Milan : Edizioni di Comunità, 1965. - 241 p. 
; 23 cm. - (Diritto e cultura moderna / a cura di Renato Treves e Uberto Scarpelli ; 1) 

Include indice dei nomi. 
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LIPPMANN, Walter 

   La filosofia pubblica : Declino e rinnovamento della società occidentale / Walter Lippmann. - Milano : 
Edizioni di Comunità, 1957. 

Titolo originale: The Public Philosophy (Little, Brown and Company, 1955) 
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Int. sec.: Segre, Umberto.  
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DEL VECCHIO, Giorgio 

   La verità nella morale e nel diritto / Giorgio Del Vecchio. - 3a edizione riveduta. - Roma : Studium, 1954. - 
81 p. ; 23 cm. 

Include indice degli autori citati. 
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"Filosofia", 1968. - xxxii, 220 p. ; 25 cm. - (Biblioteca di "Filosofia" ; 17) 

Include indice degli autori citati. 
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Ambrosetti. - Modena : S.T.E.M.-Mucchi, 1978. - 523 p. ; 24 cm. 

Include indice degli autori. 
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Cappelli, 1941. - 99 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm. 
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cm. 
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TREVES, Renato 

   Lezioni di filosofia del diritto : Appunti ad uso degli studenti. Anno accademico 1959-1960 / Treves 
Renato. - Milano : La Goliardica, 1961. - 307 p. ; 25 cm. 
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Studium, 1945. - 65 p. ; 19 cm. 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR N4.20 

GUIDI, Paolo 
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   Metodologia della scienza applicata all'analisi di alcuni problemi biologici di interesse filosofico : Corso di 
biologia per la facoltà di filosofia / E. Poli ; Con glossario a cura dei Dott.ri Sergio Pulici e Paolo Raineri. - 
Milano : Vita e Pensiero, 1967. - 433 p. ; 24 cm. 

Riassunto delle lezioni tenute alla Facoltà di Filosofia dell'Università Cattolica di Milano nell'anno 
accademico 1966-1967. - Include bibliografia, glossario. 
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Int. sec.: Pulici, Sergio. Raineri, Paolo.  
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   Leçons de droit naturel / Jacques Leclercq. I, Le fondement du droit et de la société. - 3a edizione riveduta 
e corretta. - Namur : Ad. Wesmael-Charlier ; Louvain : Société d'études morales, sociales et juridiques, 1947. 
- 459 p. ; 23 cm. 

Include indici alfabetico delle opere citate, analitico delle materie, alfabetico dei nomi. 
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1949. - 235 p. ; 23 cm. - (Studi superiori) 
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G.C. Sansoni, 1969. - 413 p. ; 20 cm. - (Saggi ; 1) 

Include indice dei nomi. 
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   e società nel mondo contemporaneo : Studi in onore di Sua Santità Paolo VI. - Brescia : La Scuola Editrice, 
1965. - 629 p. ; 25 cm. 
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Int. sec.: Agazzi, Aldo. Ancona, Leonardo. Baroni, Augusto. Bongioanni, Fausto M. Braido, Pietro. Buyse, 
Raymond. Calò, Giovanni. Casotti, Mario. Catalfamo, Giuseppe. Corallo, Gino. Flores d'Arcais, Giuseppe. 
Garcia Hoz, Victor. Hilckman, Anton. Kriekemans, Albert. Laeng, Mauro. Munoz Alonso, Adolfo. Orlando, 
Diega. Peretti, Marcello. Petrini, Enzo. Santomauro, Gaetano. Schneider, Friedrich. Titone, Renzo. 
Zavalloni, Roberto.  
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   I fondamenti della relatività einsteiniana : Valore e interpretazione della teoria negli scritti di A. Aliotta, E. 
Bianchi, G. Boccardi, A. Bonucci, P. Burgatti, V. Cerulli, P. Emanuelli, F. Enriques, E. Fermi, G. Fubini, G. 
Gianfranceschi, K. La Rosa, Q. Majorana, E. Rignano, U. Spirito, A. Tilgher, E. Troilo, E. Borel, H. Weyl / 
Augusto Kopff ; Edizione italiana a cura di Rafaele Contu e Tomaso Bembo ; Prefazione di G. Armellini ; 
Complementi di G. Castelnuovo e T. Levi-Civita. - Milano : Ulrico Hoepli, 1923. - xxvii, 447 p. ; 24 cm 

Include bibliografia, indici dei cognomi, degli argomenti, formulario. 
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Int. sec.: Armellini, G. Contu, Rafaele. Bembo, Tomaso. Castelnuovo, G. Levi-Civita, T.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N5.1 

BOLL, Franz 
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- xxiii, 149 p., 24 p. di tav. : ill. ; 22 cm + 1 c. geogr. - (Biblioteca di Cultura Moderna Laterza ; 801) 

Titolo originale: Sternglaube und Sterndeutung. Die Geschichte und das Wesen der Astrologie (B.G. 
Teubner, Stuttgart, 1966). - Include indice dei nomi. 
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Estratto da Grande Antologia Filosofica. Il Pensiero Contemporeneo, Milano: Marzorati, s.d. 
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   La philosophie des mathématiques : Etude sur la logistique de Russell / par André Darbon ; publiée par 
Madeleine Lagarcé-Darbon avec la collaboration de François Chatelet ; Préface de René Poirier. - Paris : 
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   La crisi dello stato moderno / Arturo Carlo Jemolo. - Bari : Gius. Laterza, 1954. - 187 p. ; 21 cm. - (Libri 
del tempo ; 13) 

am  mfn 002627 [n.i. 12628] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N6.20 

ICHINO, Pietro 

   Diritto del lavoro per i lavoratori / Pietro Ichino ; II.. Strumenti per il controllo sindacale nell'impresa. In 
appendice: Raccolta essenziale delle leggi sul lavoro. - Bari : De Donato, 1977. - 247 p. ; 21 cm. - 
(Movimento operaio ; 30) 

am  mfn 002628 [n.i. 12629] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N6.21 

DOLCI, Danilo 

   Rivoluzione aperta : Che cosa ha fatto Danilo Dolci? - La nonviolenza - Trasformazione del potere, 
dell'economia, della natura - Amore per tutti - Sulla via della liberazione dei popoli - L'occidente e l'oriente 
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asiatico - Leggi di libertà - Commento di Aldo Capitini. - S.l. : Parenti, 1956. - 57 p. ; 21 cm. - 
(Testimonianze del tempo ; XVI) 

Include elenco delle opere di Danilo Dolci. 

am  mfn 002629 [n.i. 12630] 

Int. sec.: Capitini, Aldo. Edizione.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N6.22 

EHLER, Sidney Z. 

   Chiesa e stato attraverso i secoli / Documenti raccolti e commentati da Sidney Z. Ehler e John B. Morrall ; 
Introduzione di Giovanni Soranzo. - Milano : Vita e Pensiero, 1958. - 638 p. ; 25 cm. 

Titolo originale: Church and State through the Centuries (Burns & Oates, London, 1954). - Include elenco 
delle fonti 

am  mfn 002630 [n.i. 12631] 

Int. sec.: Morrall, John B. Soranzo, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N6.23 

GONELLA, Guido 

   Presupposti di un ordine internazionale : Note ai messaggi di S.S. Pio XII / Guido Gonella. - Città del 
Vaticano, 1942. - 334 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002631 [n.i. 12632] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N6.24 

BALBO, Felice 

   Opere 1945-1964 / Felice Balbo. - Torino : Boringhieri, 1966. - xxiii, 992 p. ; 22 cm. - (Biblioteca della 
cultura. Serie viola, l'uomo ; 28) 

Include elenco degli scritti di Felice Balbo, indice analitico. 

am  mfn 002632 [n.i. 12633] 

Int. sec.: Fabro, Cornelio. Gaiano, Alberto. Motta, Mario. Napoleoni, Claudio. Casucci, Costanzo. Placidi, 
Paola.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N6.25 
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ROSSI, Ernesto 

   I padroni del vapore / Ernesto Rossi. - Bari : Laterza, 1955. - 271 p. ; 21 cm. - (Libri del tempo ; 21) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002633 [n.i. 12634] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N6.26 

BOCCA, Giorgio 

   Palmiro Togliatti / Giorgio Bocca. - Bari : Laterza, 1973. - 753 p. ; 21 cm. - (Storia e società) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002634 [n.i. 12635] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N6.27 

EINAUDI, Luigi 

   Il buongoverno : Saggi di economia e politica (1897-1954) / Luigi Einaudi ; A cura di Ernesto Rossi. - Bari 
: Laterza, 1954. - xxix, 652 p. ; 21 cm. - (Collezione storica) 

Include indici degli scritti per ordine di data, dei nomi. 

am  mfn 002635 [n.i. 12636] 

Int. sec.: Rossi, Ernesto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N6.28 

SALVATORELLI, Luigi 

   Storia d'Italia nel periodo fascista / Luigi Salvatorelli e Giovanni Mira. - S.l. : Giulio Einaudi, 1956. - 1142 
p. ; 21 cm. - (Biblioteca di cultura storica ; 53) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002636 [n.i. 12637] 

Int. sec.: Mira, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N6.29 

NENNI, Pietro 
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   Vent'anni di Fascismo / Pietro Nenni ; a cura di Gioietta Dallò. - 2a edizione. - Milano : Edizioni Avanti!, 
1965. - 488 p., 26 p. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Sotto le bandiere del marxismo : Collana di saggi e 
documentazione ; 13) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002637 [n.i. 12638] 

Int. sec.: Dallò, Gioietta.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N6.30 

BIANCHI, Gianfranco 

   Origini ideologiche, individuazione storica e interpretazioni del fascismo : Lezioni di storia contemporanea 
/ svolte dal Prof. Gianfranco Bianchi. - Milano : Cooperativa Editrice Libraria Università Cattolica, 1967. - 
110 p. ; 21 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 002638 [n.i. 12639] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N6.31 

DE FELICE, Renzo 

   Intervista sul Fascismo / Renzo De Felice ; a cura di Michael A. Ledeen. - Bari : Laterza, 1975. - 127 p. ; 
18 cm. - (Saggi tascabili Laterza ; 17) 

Include elenco delle persone e degli avvenimenti storici citati. 

am  mfn 002639 [n.i. 12640] 

Int. sec.: Ledeen, Michael A.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N6.32 

L’ITALIA 

   dal fascismo alla costituzione reppublicana / Testo di Paride Piasenti e di Mario Argenton ; A cura del 
Comitato Nazionale per la celebrazione del Ventennale della Resistenza. Hanno collaborato Ferruccio Parri, 
Italo Pietra, Enzo Petrini, Arrigo Boldrini e la "Fondazione del Corpo Volontari della Libertà". - Roma : S.n., 
1966. - 275 p., 90 p. di tav. : ill. ; 21 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 002640 [n.i. 12641] 

Int. sec.: Paisenti, Paride. Argenton, Mario. Parri, Ferruccio. Pietra, Italo. Petrini, Enzo. Boldrini, Arrigo.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.1 

CHAMBERLIN, William Henry 

   Storia della rivoluzione russa / W.H. Chamberlin ; Traduzione di Mario Vinciguerra. Volume primo, dalla 
liberazione dei "servi" al febbraio di Kerenskij. - Milan : Il Saggiatore, 1967. - 494 p. ; 17 cm. - (I Gabbiani ; 
47*) 

Titolo originale: History of the Russian Revolution, 1917-1921. - Include indice dei nomi. 

am  mfn 002641 [n.i. 12642] 

Int. sec.: Vinciguerra, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N6.33 

LYTTELTON, Adrian 

   La conquista del potere : Il fascismo dal 1919 al 1929 / Adrian Lyttelton. - Bari : Laterza, 1974. - 803 p. ; 
21 cm. - (Storia e società) 

Titolo originale: The Seizure of Power. Fascism in Italy. 1919-1929 (Weidenfeld and Nicolson, London, 
1973). - Include indice dei nomi. 

am  mfn 002642 [n.i. 12643] 

Int. sec.: Ferrara, Giovanni. Rambelli, Iole.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.2 

CHAMBERLIN, William Henry 

   Storia della rivoluzione russa / W.H. Chamberlin ; Traduzione di Mario Vinciguerra. Volume secondo, gli 
esordi della "dittatura" del proletariato. - Milan : Il Saggiatore, 1967. - 469 p. ; 17 cm. - (I Gabbiani ; 47**) 

Titolo originale: History of the Russian Revolution, 1917-1921. - Include indice dei nomi. 

am  mfn 002643 [n.i. 12644] 

Int. sec.: Vinciguerra, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.3 

CHAMBERLIN, William Henry 

   Storia della rivoluzione russa / W.H. Chamberlin ; Traduzione di Mario Vinciguerra. Volume terzo, Come 
Lenin giunse alla NEP. - Milano : Il Saggiatore, 1967. - 469 p. ; 17 cm. - (I Gabbiani ; 47***) 
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Titolo originale: History of the Russian Revolution, 1917-1921. - Include tavola cronologica degli 
avvenimenti più importanti, indice dei nomi. 

am  mfn 002644 [n.i. 12645] 

Int. sec.: Vinciguerra, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.4 

GUILLAIN, Robert 

   Dans trente ans la Chine / Robert Guillain. - Nuova edizione. - Paris : Editions du Seuil, 1965. - 320 p. ; 18 
cm + 1 c. geogr. - (Politique / Collection dirigée par Jacques Julliard ; 6) 

am  mfn 002645 [n.i. 12646] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.5 

JACOVIELLO, Alberto 

   Capire la Cina / Alberto Jacoviello. - Milano : Jaca Book, 1972. - 207 p. ; 20 p.. - (Piccola serie ; 78/79) 

am  mfn 002646 [n.i. 12647] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.6 

OCTOBRE 

   1917 : La révolution russe et son destin. - Paris : S.E.P.A.L., 1967. - 238 p. ; 22 cm. - (La Table Ronde No 
237-238 Oct.-Nov. 1967) 

am  mfn 002647 [n.i. 12648] 

Int. sec.: Besançon, Alain. Bruhat, Jean. Fumet, Stanislas. Pascal, Pierre. Sorlin, Pierre. Lowenthal, Richard. 
Zamoyska, Hélène. Kerblay, Basile. Clément, Olivier. Matzneff, Gabriel. Weidle, Vladimir. Toynbee. 
Arnold.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.7 

MAL'CEV, Jurij 

   L'altra letteratura (1957-1976) : La Letteratura del samizdat da Pasternak a Solzenicyn / Jurij Mal'cev. - 
Milano : La Casa di Matriona, 1976. - 438 p. ; 18 cm. - (Collana Ricerche ; 2) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002648 [n.i. 12649] 
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Int. sec.: Dal Santo, Lucio. Gargiulo, Tania.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.8 

PARTITO COMUNISTA CECOSLOVACCA 

   La via cecoslovacca al socialismo : Il Programma d'azione e il progetto di Statuto del Partito comunista di 
Cecoslovacchia ; Prefazione di Franco Bertone. - Roma, 1968. - 181 p. ; 18 cm. - (Il punto) 

am  mfn 002649 [n.i. 12650] 

Int. sec.: Bertone, Franco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.9 

BOCCA, Giorgio 

   La Russia di Breznev : Resoconto di viaggio e informazioni / Giorgio Bocca. - Bari : Laterza, 1974. - 234 
p. ; 18 cm. - (Tempi nuovi) 

Include elenco delle opere citate. 

am  mfn 002650 [n.i. 12651] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.10 

PASTORE, Federico 

   Crisi della borghesia marxismo occidentale e marxismo sovietico : nel pensiero filosofico di G. Lukacs / 
Federico Pastore. - Milano : Marzorati, 1978. - 181 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia 
Facoltà di Magistero dell'Università di Genova / Comitato di redazione Carlo Arata, Filippo Piemontese, 
Michele Schiavone ; XXIII) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002651 [n.i. 12652] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.11 

FOERSTER, Friedrich Wilhelm 

   Storia mondiale vissuta 1869-1953 : (Memorie) / Friedrich Wilhelm Foerster. - Brescia : La Scuola, 1970. - 
631 p. ; 25 cm 

Titolo originale: Erlebte Weltgeschichte: 1869-1953 (Glock und Lutz, Nurnberg, 1953). - Include elenco 
delle opere di Foerster 

am  mfn 002652 [n.i. 12653] 
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Int. sec.: Formentini, Liana.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.12 

AMENDOLA, Giorgio 

   Un'isola / Giorgio Amendola. - 4a edizione. - Milano : Rizzoli, 1980. - 256 p., 1 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

am  mfn 002653 [n.i. 12654] 

 
Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.13 

WEBSTER, Richard A. 

   La Croce e i Fasci : Cattolici e Fascismo in Italia / Richard A. Webster. - Milano : Feltrinelli, 1964. - 283 
p. ; 22 cm. - (I fatti e le idee : Saggi e Biografie ; 114) 

Titolo originale: The Cross and the Fasces. Christian Democracy and Fascism in Italy (Leland Stanford 
Junior University, 1960). - Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 002654 [n.i. 12655] 

Int. sec.: Are, Giuseppe. Demantis, Paolo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.14 

JEMOLO, Arturo Carlo 

   Italia tormentata (1946-1951) : Saggi / Arturo Carlo Jemolo. - Bari, 1951. - 219 p. ; 21 cm. - (Libri del 
tempo ; 1) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002655 [n.i. 12656] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.15 

SALVEMINI, Gaetano 

   Memorie di un fuoruscito / di Gaetano Salvemini ; a cura di Gaetano Arfé. - Milano : Feltrinelli, 1960. - 
191 p. ; 18 cm. - (Universale Economica) 

Include dizionario biografico. 

am  mfn 002656 [n.i. 12657] 

Int. sec.: Arfé, Gaetano.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.16 

ROSSI, Ernesto 

   Il Malgoverno / Ernesto Rossi. - Bari : Laterza, 1954. - xxiii, 498 p. ; 21 cm. - (Libri del tempo ; 20) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002657 [n.i. 12658] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.17 

OSTELLINO, Piero 

   Vivere in Cina / Piero Ostellino. - 2a edizione. - Milano : Rizzoli, 1981. - viii, 238 p. ; 22 cm. 

am  mfn 002658 [n.i. 12659] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.18 

QUESTIONI 

   di storia del risorgimento e dell'unità d'Italia ; a cura di Ettore Rota. - Milano : Carlo Marzorati, 1951. - xi, 
1110 p. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002659 [n.i. 12660] 

Int. sec.: Rota, Ettore. Valsecchi, Franco. Roberti, Melchiorre. Bulferetti, Luigi. Monti, Antonio. Moscati, 
Ruggero. Volpe, Gioacchino. Maturi, Walter. Cataluccio, Francesco. Gognasso, Francesco. Perticone, 
Giacomo. Ciasca, Raffaele. Fossati, Antonio. Amorth, Antonio. Spadolini, Giovanni. Santangelo, Paolo 
Ettore. Valeri, Nino. Bourgin, G. Vidal, C. Marchetti, Leopoldeo. Rota, Ettore.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.19 

POTERE 

   e consenso nella Roma di Augusto : Guida storica e critica ; a cura di Luca Canali. - Bari : Laterza, 1975. - 
xx, 276 p. ; 18. - (Universale Laterza ; 317) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002660 [n.i. 12661] 

Int. sec.: Kovaliov, S.I. La Penna, Antonio. Lepore, Ettore. Rambaud, Michel. Syme, Ronald. Mazzarino, 
Santo. Paratore, Ettore. Della Corte, Francesco. Fraenkel, Eduard. Mariotti, Scevola. Brunt, P.A. Moore, 
J.M. Canali, Luca. Canali, Luca.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.20 

DE RUGGIERO, Guido 

   Storia del Liberalismo europeo / Guido De Ruggiero. - 4a edizione. - Bari : Gius. Laterza, 1945. - viii, 499 
p. ; 22 cm. - (Collezione storica) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002661 [n.i. 12662] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.21 

JEMOLO, Arturo Carlo 

   Costume e diritto / Arturo Carlo Jemolo. - Venezia : Neri Pozza, 1968. - xviii, 490 p. ; 22 cm. - (Nuova 
Biblioteca di Cultura ; 30) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002662 [n.i. 12663] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.1 

TESTI 

   umanistici inediti sul "De anima". - Padova : Editoria Liviana, 1951. - 206 p. ; 25 cm. - (Archivio di 
Filosofia : Organo dell'Istituto di studi filosofici / Direttore Enrico Castelli) 

am  mfn 002663 [n.i. 12664] 

Int. sec.: Garin, Eugenio. Massa, Eugenio. Nardi, Bruno. Egidio da Viterbo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.2 

TESTI 

   umanistici su la retorica : Testi editi e inediti su Retorica e Dialettica di Maria Nizolio, Francesco Patrizi e 
Pietro Roma ; a cura di Eugenio Garin, Paolo Rossi, Cesare Vasoli. - Roma-Milano : Fratelli Bocca, 1953. - 
134 p. ; 25 cm. - (Archivio di Filosofia : Organo dell'Istituto di studi filosofici / Direttore Enrico Castelli) 

am  mfn 002664 [n.i. 12665] 

Int. sec.: Nizoloio, Mario. Patrizi, Francesco. Ramo, Pietro. Garin, Eugenio. Rossi, Paolo. Vasoli, Cesare.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.3 

DEMITIZZAZIONE 
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   e immagine : Atti del Convegno indetto dal Centro Internazionale di Studi Umanistici e dell'Istituto di 
Studi Filosofici. Roma, 11-16 Gennaio 1962 ; a cura di Enrico Castelli. - Padova : CEDAM, 1962. - 351 p. ; 
24 cm 

am  mfn 002665 [n.i. 12666] 

Int. sec.: Castelli, Enrico. Ricoeur, Paul. Fessard, Gaston. Ott, Heinrich. Argan, Giulio Carlo. Dorfles, Gillo. 
Klein, Robert. Eco, Umberto. Battisti, Eugenio. Kerenyi, Karl. Benz, Enst. Bartsch, Hans Werner. Panikkar, 
Raymond. Lotz, Johannes. Breton, Stanislas. Mathieu, Vittorio. Fagone, Virgilio. Lazzarini, Renato.  
 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.4 

ERMENEUTICA 

   e tradizione : Atti del Convegno indetto dal Centro Internazionale di Studi Umanistici e dell'Istituto di 
Studi Filosofici. Roma, 10-16 Gennaio 1963 ; a cura di Enrico Castelli. - Roma : Istituto di Studi Filosofici, 
1963. - xvi, 450 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002666 [n.i. 12667] 

Int. sec.: Castelli, Enrico. Ricoeur, Paul. De Waelhens, Alphonse. Boehm, Rudolf. Gouhier, Henri. Ott, 
Heinrich. Kerenyi, Karl. Mancini, Italo. De Lubac, Henri. Grant, Robert M. Fessard, Gaston. Marlé, René. 
Bartsch, Hans Werner. Daniélou, Jean. Theunis, Franz. Lotz, Johannes. Ulrich, Ferdinand. Lazzarini, Renato. 
Panikkar, Raymond. Breton, Stanislas. Fagone, Virgilio. Klein, Robert. Dorfles, Gillo.  
 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.5 

UMANESIMO 

   e ermeneutica : Scritti di R. Klein, C. Vasoli, G. Santinello, F. Secret. Testi di Francesco da Meleto e 
Guillaume Postel. - Padova : CEDAM, 1963. - 151 p. ; 25 cm. - (Archivio di Filosofia : Organo dell'Istituto 
di studi filosofici / Direttore Enrico Castelli) 

am  mfn 002667 [n.i. 12668] 

Int. sec.: Klein, Robert. Vasoli, Cesare. Santinello, Giovanni. Secret, François. Francesco da Meleto. Postel, 
Guillaume.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.6 

TECNICA 

   e casistica : Tecnica, Escatologia e casistica / Scritti di E. Castelli, P. Ricoeur, L. Lacan, A. Vergote, A. De 
Waelhens, P. Filiasi Carcano, R. Marlé, J. Hollak, E. Kerenyi, K. Loewith, R. Panikkar, H.W. Bartsch, E. 
Benz, M. de Gandillac, J. Lotz, H. Gouhier, J. Brun, W. Biemel, R. Lazzarini, I. Mancini, G. Dorfles, T. 
Klein. - Padova : CEDAM, 1964. - 372 p. ; 25 cm. - (Archivia di Filosofia : Organo dell'Istituto di studi 
filosofici / Direttore Enrico Castelli) 
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Atti del IV Colloquio internazionale sulla tematica della demitizzazione (Tecnica, Escatologia e Casistica), 
organizzato dal Centro internazionale di Studi Umanistici e dall'Istituto di Studi Filosofici, tenutosi a Roma 
dal 7 al 12 gennaio 1964 

am  mfn 002668 [n.i. 12669] 

Int. sec.: Castelli, Enrico. Ricoeur, Paul. Lacan, Jacques. Vergote, Antoine. De Waelhens, Alphonse. Filiasi 
Carcano, Paolo. Marlé, René. Hollak, Jan. Kerenyi, Karl. Panikkar, Raymond. Bartsch, Hans-Werner. Benz, 
Ernst. De Gandillac, Maurice. Lotz, Johannes. Gouhier, Henri. Brun, Jean. Biemel, Walter. Lazzarini, 
Renato. Mancini, Italo. Dorfles, Gillo. Klein, Robert.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.7 

CUSANO 

   e Galileo / Scritti di C. Vasoli, S. Pignagnoli, V. Somenzi, G. Morpurgo Tagliabue, E. Riverso, A. Vecchi, 
S. Santinello. - Padova : CEDAM, 1964. - 115 p. ; 25 cm. - (Archivio di Filosofia : Organo dell'Istituto di 
studi filosofici / Direttore Enrico Castelli) 

am  mfn 002669 [n.i. 12670] 

Int. sec.: Vasoli, Cesare. Pignagnoli, Sante. Somenzi, Vittorio. Morpurgo Tagliabue, Guido. Riverso, 
Emanuele. Vecchi, Alberto. Santinello, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.8 

L’ERMENEUTICA 

   della libertà religiosa : Atti del Convegno indetto dal Centro Internazionale di Studi Umanistici e 
dell'Istituto di Studi Filosofici. Roma, 7-12 Gennaio 1968 ; a cura di Enrico Castelli. - Roma : Istituto di 
Studi Filosofici, 1968. - 646 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002670 [n.i. 12671] 

Int. sec.: Castelli, Enrico. Gouhier, Henri. Cotta, Sergio. Panikkar, Raymond. Splett, Jorg. Prini, Pietro. 
Vahanian, Gabriel. Tilliette, Xavier. Bartsch, Hans-Werner. Ricoeur, Paul. Schaeffler, Richard. Bruaire, 
Claude. Ott, Heinrich. Robinson, James M. Pattaro, Germano. Vergote, Antoine. De Waelhens, Alphonse. 
Marias, Julian. Marlé, René. Mackinnon, Donald M. Morra, Gianfranco. Vereno, Mathias. Brun, Jean. 
Caracciolo, Albert. Breton, Stanislas. Mancini, Italo. Henrici, Pierre. Theunis, Franz. Derossi, Giorgio. 
Bianco, Franco. Cortese, Alesssandro.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.9 

LA TEOLOGIA 

   della storia. Rivelazione e storia : Atti del Convegno indetto dal Centro Internazionale di Studi Umanistici 
e dell'Istituto di Studi Filosofici. Roma, 5-11 Gennaio 1971 ; a cura di Enrico Castelli. - Roma : Istituto di 
Studi Filosofici, 1971. - 259 p., 2 p. di tav. : ill. ; 24 cm. 
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am  mfn 002671 [n.i. 12672] 

Int. sec.: Castelli, Enrico. Ricoeur, Paul. Mathieu, Vittorio. Cotta, Sergio. Ellul, Jacques. Levinas, 
Emmanuel. Prini, Pietro. Olivetti, Marco M. Habachi, René. De Waelhens, Alphonse. Manselli, Raoul. 
Florival, Claude-Ephrem. Bartsch, Hans-Werner. Lohfink, Norbert. Scapin, Pietro. Bertalot, Renzo. 
Cristaldi, Mariano. Mondin, Battista. Dottori, Riccardo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.10 

LA TESTIMONIANZA 

   / Scritti di E. Castelli, P. Ricoeur, H. Gouhier, H.W. Bartsch, X. Tilliette, E. Levinas, D.M. Mackinnon, G. 
Vattimo, C. Bruaire, J.F. Marquet, H.G. Gadamer, V. Mathieu, K. Rahner, S. Breton, B. Vinaty, G. Derossi, 
M. Van Overbeke, R. Giorgi, M. Nedoncelle, C. Geffré, J.L. Leuba, J. de la Potterie, P. Rossano, G. 
Vahanian, A. Ravenna, F. Theunis, R. Panikkar, M.M. Olivetti, G. Pattaro, J. Ellul, R. Habachi, A. De 
Waelhens, A. Vergote, J. Brun, R. Manselli, R. Bertalot, P. Scapin, G. Marcel. - Padova : CEDAM, 1972. - 
534 p. ; 25 cm. - (Archivio di Filosofia : Organo dell'Istituto di studi filosofici / Direttore Enrico Castelli) 

am  mfn 002672 [n.i. 12673] 

Int. sec.: Castelli, Enrico. Ricoeur, Paul. Gouhier, Henri. Bartsch, Hans-Werner. Tilliette, Xavier. Levinas, 
Emmanuel. MacKinnon, Donald M. Vattimo, Gianni. Bruaire, Claude. Marquet, Jean-François. Gadamer, 
Hans-Georg. Mathieu, Vittorio. Rahner, Karl. Breton, Stanislas. Vinaty, Bernard. Derossi, Giorgio. Van 
Overbeke, Maurice. Giorgi, Rubina. Nédoncelle, Maurice. Geffré, Claude. Leuba, Jean-Louis. De la Potterie, 
Ignace. Rossano, Piero. Vahanian, Gabriel. Ravenna, Alfredo. Theunis, Franz. Panikkar, Raymond. Olivetti, 
Marco M. Pattaro, Germano. Ellul, Jacques. Habachi, René. De Waelhens, Alphonse. Vergote, Antoine. 
Brun, Jean. Manselli, Raoul. Bertalot, Renzo. Scapin, Pietro. Marcel, Gabriel.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.11 

INFORMAZIONE 

   e Testimonianza / Scritti di E. Castelli, S. Cotta, O. Giacchi, V. Frosini, C. Fabro, R. Dottori, M. Cristaldi, 
D. Antiseri, A. Carsetti. - Padova : CEDAM, 1972. - 141 p. ; 25 cm. - (Archivio di Filosofia : Organo 
dell'Istituto di studi filosofici / Direttore Enrico Castelli) 

am  mfn 002673 [n.i. 12674] 

Int. sec.: Castelli, Enrico. Cotta, Sergio. Giacchi, Orio. Frosini, Vittorio. Fabro, Cornelio. Dottori, Riccardo. 
Cristaldo, Mariano. Antiseri, Dario. Carsetti, Arturo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.12 

DEMITIZZAZIONE 

   e Ideologia : Atti del Convegno indetto dal Centro Internazionale di Studi Umanistici e dell'Istituto di Studi 
Filosofici. Roma, 4-9 Gennaio 1973 ; a cura di Enrico Castelli. - Roma : Istituto di Studi Filosofici, 1973. - 
593 p. ; 24 cm 
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am  mfn 002674 [n.i. 12675] 

Int. sec.: Castelli, Enrico. Ricoeur, Paul. Gadamer, Hans-Georg. Ott, Heinrich. Gouhier, Henri. Vahanian, 
Gabriel. Olivetti, Marco M. Levinas, Emmanuel. Breton, Stanislas. Bruaire, Claude. Sperna Weiland, J. 
Panikkar, Raimundo. MacKinnon, Donald M. Bartsch, Hans-Werner. Cousins, Ewert H. Van Overbeke, 
Maurice. Giorgi, Rubina. Dorfles, Gillo. Vergote, Antione. De Waelhens, Alphonse. Ellul, Jacques. Cotta, 
Sergio. Lombardi Vallauri, Luigi. Frosini, Vittorio. Dal Pozzo, Francesco. Seurin, Jean-Louis. Brun, Jean. 
Girardi, Giulio. Bubner, Rudiger. Babolin, Albino. Tilliette, Xavier. Theunis, Franz. Dottori, Riccardo. 
Bertalot, Renzo. Scapin, Pietro. Widengren, Geo. Manselli, Raoul. Pattaro, Germano. Mancini, Italo. 
Severino, Emanuele. Giannini, Humberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.13 

LA FILOSOFIA 

   della storia della filosofia / Scritti di E. Castelli, P. Filiasi Carcano, V. Verra, F. Bianco, G. Dorfles, L. 
Casini, A. Del Noce, M.M. Olivetti, G. Vattimo, G. Derossi, D. Antiseri, A. Carsetti, S. Spera. - Padova : 
CEDAM, 1974. - 340 p. ; 25 cm. - (Archivio di Filosofia : Organo dell'Istituto di studi filosofici / Direttore 
Enrico Castelli) 

am  mfn 002675 [n.i. 12676] 

Int. sec.: Castelli, Enrico. Filiasi Carcano, Paolo. Verra, Valerio. Bianco, Franco. Dorfles, Gillo. Casini, 
Leonardo. De Noce, Augusto. Olivetti, Marco M. Vattimo, Gianni. Derossi, Giorgio. Antiseri, Dario. 
Carsetti, Arturo. Spera, Salvatore.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.14 

CONTRIBUTI 

   dell'Istituto di Filosofia. Volume primo. - Milano : Vita e Pensiero, 1969. - viii, 319 p. ; 24 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Università Cattolica del Sacro Cuore : Contributi. Serie terza, Scienze filosofiche ; 14) 

am  mfn 002676 [n.i. 12677] 

Int. sec.: Samek Lodovici, Emanuele. Paolinelli, Marco. Cortese, Alessandro. Sirchia, Francesco. Regina, 
Umberto. Natoli, Salvatore. Rusconi, Gian Enrico. Melucci, Alberto. Bontadini, Gustavo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.15 

CONTRIBUTI 

   dell'Istituto di Filosofia. Volume secondo. - Milano : Vita e Pensiero, 1972. - 281 p. ; 24 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Università Cattolica del Sacro Cuore : Contributi. Serie terza, Scienze filosofiche ; 15) 

am  mfn 002677 [n.i. 12678] 
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Int. sec.: Conio, Caterina. Cortese, Alessandro. Sirchia, Francesco. Gnemmi, Angelo. Dalmasso, Gianfranco. 
Lucini, Gian Franco. Corradi, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.16 

ARANGIO-RUIZ, Vl. 

   Dialettica delle distinzioni e dialettica delle opposizioni : Note sullo storicismo di Benedetto Croce / Vl. 
Arangio-Ruiz. - Pisa : R. Scuola Normale Superiore di Pisa, 1941. - 35 p. ; 27 cm. - (Annali della R. Scuola 
Normale Superiore di Pisa : Lettere, storia e filosofia. Serie II ; Vol. X, fasc. I-II) 

am  mfn 002678 [n.i. 12679] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.17 

ACTES 

   du XIème Congrès International de Philosophie : Bruxelles, 20-26 Aout 1953. Vol. XIV, Volume 
complémentaire et communications du colloque de Logique. - Amsterdam : North-Holland Publishing 
Company ; Louvain : E. Nauwelaerts, 1953. - 350 p. ; 24 cm. 

Include tavola generale delle comunicazioni disposte per i nomi degli autori. 

am  mfn 002679 [n.i. 12680] 

Int. sec.: Hollhuber, Ivo. Hook, Sidney. Kattsof, L.O. Issmann, S. Kreisel, G. Myhill, J.R. Johansson, 
Ingebrigt. Quine, W.V. Lukasiewicz, Jan. Behmann, Heinrich. Apostel, Leo. Juhos, Bela. Boda, Etienne. 
Fitch, Frederic B. Ofstad, Harald. Braithwaite, R.B. Braithwaite-Masterman, Margaret. Greenwood, Thomas. 
Della Volpe, Galvano. Sapper, Karl. Matisse, Georges. Carreras y Artau, T. Schotte, Jacques. Mesnard, 
Pierre. Lion, Aline. Steinberg, A. Nittel, J. Ebbingshaus, Julius. Schilpp, Paul Arthur. Moore, Charles A. 
Lechat, Paul Hubert. Calogero, Guido. Croissant-Goedert, Jeanne. Barbotin, Edmond. Vecchi, Alberto. Cruz 
Hernandez, Miguel. Sant'Anna Dionisio, J. Dibon, P. Delfgaauw, Bernard. Tymieniecka, Anna-Teresa. 
Sarabia y Zorrilla, R.A.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.18 

RISTRUTTURAZIONE 

   antropologica dell'insegnamento filosofico : Atti del II Convegno Nazionale dei docenti italiani di filosofia 
nelle Facoltà, Seminari e Studentati religiosi d'Italia. - Napoli : EDI-Sapienza, 1969. - 344 p. ; 25 cm. - 
(Sapienza : Rivista internazionale di filosofia e teologia dei Domenicani d'Italia. Anno XXII (1969). Numero 
speciale nn. 3-4) 

Include elenco dei participanti al convegno e soci dell'Associazione Docenti Italiani di Filosofia (ADIF) 

am  mfn 002680 [n.i. 12681] 
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Int. sec.: Zappone, Domenico G. Bogliolo, Luigi. Fabro, Cornelio. Mc Nicholl, Ambrose. Lobato, Abelardo. 
Boccanegra, Alberto. Salerno, L. De Finance, J. Cardoletti, Pietro. Ales Bello, Angela. Mondin, Battista. 
D'Amore, Benedetto. Garrone, Gabriel.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.19 

IL PROBLEMA 

   della fondazione della morale : Atti del V Convegno Nazionale dei docenti italiani di filosofia nelle 
Facoltà, Seminari e Studentati religiosi d'Italia. - Napoli : Sapienza, 1969. - 145 p. ; 25 cm. - (Sapienza : 
Rivista internazionale di Filosofia e di Teologia. Anno XXVIII (1975), n. 3). 

am  mfn 002681 [n.i. 12682] 

Int. sec.: Bartoletti, Enrico. Bogliolo, Luigi. De Finance, Joseph. Ricoeur, Paul. Ales Bello, Angela. 
Boccanegra, Alberto. Composta, Dario. Cenacchi, Giuseppe. Ferraris, Carlo. Marchesi, Angelo. Mondin, 
Battista. Propati, Giuseppe. Viola, Francesco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.20 

L’UOMO 

   e la macchina : Atti del XXI Congresso Nazionale di Filosofia. Pisa 22-25 aprile 1967. I, Relazioni. - 
Torino : Edizioni di "Filosofia", 1967. - vii, 129 p. ; 25 cm. 

am  mfn 002682 [n.i. 12683] 

Int. sec.: Guzzo, Augusto. Caramella, Santino. Mathieu, Vittorio. Vasa, Andrea. Somenzi, Vittorio. Spirito, 
Ugo. Paci, Enzo. Lombardi, Franco. Calogero, Guido. Calò, Giovanni. Giacon, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.21 

LA METAFISICA 

   classica : Atti del congresso di filosofia promosso dalla Società Italiana per gli studi filosofici e religiosi. 
Milano, 25-27 ottobre 1953. - Milano : Vita e Pensiero, 1954. - 209 p. ; 25 cm. 

am  mfn 002683 [n.i. 12684] 

Int. sec.: Mazzantini, Carlo. Padovani, Umberto A. Ottaviano, Carmelo. Fabro, Cornelio. Olgiati, Francesco. 
Bontadini, Gustavo. Gentile, Marino. Di Napoli, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.22 

ATTI 
 
   del convegno sui problemi metodologici di storia della scienza : Torino, Centro di Studi Metodologici, 29-
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31 marzo 1967. - Firenze : G. Barbèra, 1967. - 187 p. : ill. ; 29 cm. - (Pubblicazioni di storia della scienza 
della Domus Galilaeana. Sezione V. ; Volume 2) 

am  mfn 002684 [n.i. 12685] 

Int. sec.: Micheli, Gianni. Agazzi, Evandro. Cappelletti, Vincenzo. Vegetti, Mario. Maccagni, Carlo. 
Pighetti, Clelia. Grondona, Felice. Dupont, Pascal. Brunetti, Franz. Rossi, Paolo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.23 

LA MORALE 

   professionale : Settimane sociali d'Italia, XVIII sessione: 1934 - Padova. - Milano : Vita e Pensiero, 1935. - 
vi, 398 p. ; 25 cm. 

am  mfn 002685 [n.i. 12686] 

Int. sec.: Bernareggi, Adriano. Vito, Francesco. Pergolesi, Ferruccio. Colonnetti, Gustavo. Montanari, 
Fausto. Canuti, Giovanna. Bendiscioli, Mario. Leoncini, Francesco. Danusso, Arturo. Rovigatti, Augusto. 
Fenu, Eduardo. Belvederi, Giulio. Bianchi, Alessandro. Ceschi, Stanislao. Baroni, Augusto. Chizzolini, 
Vittorio. Lami, Guido. Gedda, Luigi. Petroncelli, Mario. Bo, Giorgio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.24 

SIDGWICK, Henry 

   Prime linee di una storia della morale / Enrico Sidgwick ; Traduzione e appendice di Zino Zini. - Torino : 
G.B. Paravia & C., S.d. - iv, 458 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di filosofia e pedagogia) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 002686 [n.i. 12687] 

Int. sec.: Zini, Zino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.25 

ATTI 

   del Convegno Nazionale di Logica  : (Torino 5-7 aprile 1961). - Torino : Levrotto & Bella, S.d. - xiv, 204 
p. ; 24 cm. 

Include elenco dei participanti. 

am  mfn 002687 [n.i. 12688] 

Int. sec.: Lombardo Radice, Lucio. Pasquinelli, Alberto. Carruccio, Ettore. Bertolini, Fernando. Casari, 
Ettore. Ciampi, Salvatore. Andronico, Alfio. Vacca, Roberto. Caracciolo, Alfonso. Bohm, C. Calamia, L. 
Previale, Flavio. Mangione, Corrado. Carugo, Adriano. Viano, Carlo Augusto. 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.26 

IL PROBLEMA 

   del dialogo nella società contemporanea : Atti del XXII Congresso Nazionale di Filosofia (Padova, 24-27 
aprile 1969). 1, Dibattito precongressuale e relazioni introduttive. - Roma : Edizioni dell'Ateneo, 1969. - xii, 
153 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002688 [n.i. 12689] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.27 

IL PROBLEMA 

   del dialogo nella società contemporanea : Atti del XXII Congresso Nazionale di Filosofia (Padova, 24-27 
aprile 1969). 2, Dibattito congressuale e contributi integrativi. - Roma : Edizioni dell'Ateneo, 1971. - 374 p. ; 
24 cm 

am  mfn 002689 [n.i. 12690] 

  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.28 

FE 

    razon y teologia : En el I Centenario de la Enciclica "Aeterni Patris" ; Obra colectiva dirigida por Pedro 
Rodriguez. - Pamplona : Ediciones Universidad de Navarra, 1979. - 483 p.. - (Coleccion teologica ; 24) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002690 [n.i. 12691] 

Int. sec.: Basevi, Claudio. Cardona, Carlos. Cottier, Georges. Derisi, Octavio. Gilson, Etienne. Hamer, 
Jérome. Hodl, Ludwig. Guerga, Alvaro. Illanes, José Luis. Livi, Antonio. Lopez Martinez, Nicolas. Maritain, 
Jacques. Perini, Giuseppe. Rodriguez, Pedro. Alves de Sousa, Pio. Verneaux, Roger. Williams, Cornelius. 
Rodriguez, Pedro.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.29 

CHENU, Marie-Dominique 

   La foi dans l'intelligence / M.D.Chenu, O.P.. - Paris : Les Editions du Cerf, 1964. - 414 p. ; 23 cm. - 
(Cogitatio fidei ; 10) 

Include nota bibliografica, indici dei soggetti, dei nomi, elenco delle opere di Marie-Dominique Chenu. 
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am  mfn 002691 [n.i. 12692] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.30 

BOURKE, Vernon J. 

   Storia dell'etica : Esposizione generale della storia dell'etica dai primi pensatori greci ad oggi / Vernon J. 
Bourke. - Roma : Armando Armando, 1972. - 540 p. ; 22 cm. - (Filosofia e problemi d'oggi ; 17) 

Titolo originale: History of Ethics. A comprehensive survey of the history of ethics from the early Greeks to 
the present time (New York, Doubleday & Company, 1968). Include indici analitico, dei nomi 

am  mfn 002692 [n.i. 12693] 

Int. sec.: Riverso, Emanuele.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.31 

FILOSOFIA 

   e religione : Relazioni introduttive / F. Battaglia, J. Guitton, A. Guzzo, P. Henrici. - Brescia : Morcelliana, 
1970. - 32 p. ; 24 cm. 

Relazioni introduttive del XXV Convegno del Centro di Studi Filosofici tra Professori Universitari-Gallarate, 
3-5- settembre 1970. 

am  mfn 002693 [n.i. 12694] 

Int. sec.: Battaglia, Felice. Guitton, Jean. Guzzo, Augusto. Henrici, Peter.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q2.1 

ABBAGNANO, Nicola 

   Storia della filosofia / Nicola Abbagnano. Volume primo, Filosofia antica. Filosofia patristica. Filosofia 
scolastica. - 2a edizione riveduta. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1949. - xix, 570 p., 12 p. 
di tav. : ill. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002694 [n.i. 12695] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q2.2 

ABBAGNANO, Nicola 
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   Storia della filosofia / Nicola Abbagnano. Volume secondo. Parte prima, Filosofia moderna sino alla fine 
del secolo XVIII. - Ristampa riveduta. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1949. - ix, 487 p., 12 
p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002695 [n.i. 12696] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q2.3 

ABBAGNANO, Nicola 

   Storia della filosofia / Nicola Abbagnano. Volume secondo. Parte seconda, Filosofia del romanticismo. 
Filosofia contemporanea. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1950. - ix, 740 p., 18 p. di tav. : 
ill. ; 25 cm 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002696 [n.i. 12697] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q2.4 

GEYMONAT, Ludovico 

   Storia del pensiero filosofico e scientifico / Ludovico Geymonat ; Con specifici contributi di Gianni 
Micheli, Renato Tisato, Mario Vegetti. Volume primo, L'antichità. Il medioevo. - Milano : Garzanti, 1970. - 
685 p. : ill. ; 25 cm. 

Include indice delle illustrazioni. 

am  mfn 002697 [n.i. 12698] 

Int. sec.: Micheli, Gianni. Tisato, Renato. Vegetti, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q2.5 

GEYMONAT, Ludovico 

   Storia del pensiero filosofico e scientifico / Ludovico Geymonat ; Con specifici contributi di Corrado 
Mangione, Gianni Micheli, Renato Tisato. Volume secondo, Il Cinquecento, Il Seicento. - Milano : Garzanti, 
1970. - 705 p. : ill. ; 25 cm. 

Include indice delle illustrazioni. 

am  mfn 002698 [n.i. 12699] 

Int. sec.: Mangione, Corrado. Micheli, Gianni. Tisato, Renato.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q2.6 

GEYMONAT, Ludovico 

   Storia del pensiero filosofico e scientifico / Ludovico Geymonat ; Con specifici contributi di Corrado 
Mangione, Gianni Micheli, Felice Mondella, Renato Tisato. Volume terzo, Il Settecento. - Milano : Garzanti, 
1971. - 719 p. : ill. ; 25 cm. 

Include bibliografia, indice delle illustrazioni. 

am  mfn 002699 [n.i. 12700] 

Int. sec.: Mangione, Corrado. Micheli, Gianni. Mondella, Felice. Tisato, Renato.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q2.7 

GEYMONAT, Ludovico 

   Storia del pensiero filosofico e scientifico / Ludovico Geymonat ; Con specifici contributi di Corrado 
Mangione, Gianni Micheli, Felice Mondella, Enrico Rambaldi, Renato Tisato. Volume quarto, L'Ottocento. - 
Milano : Garzanti, 1971. - 818 p. : ill. ; 25 cm. 

Include bibliografia, indice delle illustrazioni. 

am  mfn 002700 [n.i. 12701] 

Int. sec.: Mangione, Corrado. Micheli, Gianni. Mondella, Felice. Rambaldi, Enrico. Tisato, Renato.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q2.8 

GEYMONAT, Ludovico 

   Storia del pensiero filosofico e scientifico / Ludovico Geymonat ; Con specifici contributi di Ugo 
Giacomini, Pina Madami, Corrado Mangione, Franca Meotti, Felice Mondella, Mario Quaranta, Renato 
Tisato, Elena Zamorani. Volume quinto, Dall'Ottocento al Novecento. - Milano : Garzanti, 1971. - 998 p. : 
ill. ; 25 cm. 

Include bibliografia, indice delle illustrazioni. 

am  mfn 002701 [n.i. 12702] 

Int. sec.: Giacomini, Ugo. Madami, Pina. Mangione, Corrado. Meotti, Franca. Mondella, Felice. Quaranta, 
Mario. Tisato, Renato. Zamorani, Elena.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q2.9 

GEYMONAT, Ludovico 

   Storia del pensiero filosofico e scientifico / Ludovico Geymonat ; Con specifici contributi di Ugo 
Giacomini, Pina Madami, Corrado Mangione, Alberto Meotti, Franca Meotti, Felice Mondella, Mario 
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Quaranta, Silvano Tagliagambe, Renato Tisato. Volume sesto, Il Novecento. - Milano : Garzanti, 1972. - 
1184 p. : ill. ; 25 cm. 

Include bibliografia, indici delle illustrazioni, generale dei nomi, delle citazioni critiche. 

am  mfn 002702 [n.i. 12703] 

Int. sec.: Giacomini, Ugo. Madami, Pina. Mangione, Corrado. Meotti, Alberto. Meotti, Franca. Mondella, 
Felice. Quaranta, Mario. Tagliagambe, Silvano. Tisato, Renato.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q2.10 

GEYMONAT, Ludovico 

   Storia del pensiero filosofico e scientifico / Ludovico Geymonat ; Con specifici contributi di Bernardino 
Fantini, Giulio Giorello, Corrado Mangione, Mario Quaranta, Silvano Tagliagambe. Volume settimo, Il 
Novecento (2). - Milano : Garzanti, 1976. - 823 p. : ill. ; 25 cm. 

Include bibliografia, indici delle illustrazioni, dei nomi, delle citazioni critiche. 

am  mfn 002703 [n.i. 12704] 

Int. sec.:  Fantini, Bernardino. Giorello, Giulio. Mangione, Corrado. Quaranta, Mario. Tagliagambe, Silvano.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q2.11 

SANTINELLO, Giovanni 

   Storia del pensiero occidentale / Giovanni Santinello. Volume secondo, Dagli inizi del cristianesimo al 
secolo XIV. - Milano : Marzorati, 1975. - xvi, 661 p. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002704 [n.i. 12705] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q2.12 

PIERETTI, Antonio 

   Storia del pensiero occidentale / Antonio Pieretti. Volume sesto, Dalla critica del positivismo ad oggi. - 
Milano : Marzorati, 1975. - xv, 590 p. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002705 [n.i. 12706] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q2.13 
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HOFFDING, Harald 

   Storia della filosofia moderna : Esposizione della storia della Filosofia dalla fine del Rinascimento fino ai 
giorni nostri / Harald Hoffding ; Traduzione dal tedesco del Prof. P. Martinetti. Volume primo. - Torino : 
Fratelli Bocca, 1906. - xv, 505 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002706 [n.i. 12707] 

Int. sec.: Martinetti, Piero.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q2.14 

HOFFDING, Harald 

   Storia della filosofia moderna : Esposizione della storia della Filosofia dalla fine del Rinascimento fino ai 
giorni nostri / Harald Hoffding ; Traduzione dal tedesco del Prof. P. Martinetti. Volume secondo. - Torino : 
Fratelli Bocca, 1906. - viii, 586 p. ; 24 cm. 

Include indice analitico. 

am  mfn 002707 [n.i. 12708] 

Int. sec.: Martinetti, Piero.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q2.15 

STORIA 

   del pensiero filosofico / Ugo Perone, Annamaria Perone Pastore, Giovanni Ferretti, Claudio Ciancio. 
Volume terzo. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1974. - 556 p. ; 24 cm. 

Include indici dei concetti, dei nomi. 

am  mfn 002708 [n.i. 12709] 

Int. sec.: Perone, Ugo. Perone Pastore, Annamaria. Ferretti, Giovanni. Ciancio, Claudio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q3.1 

CASSIRER, Ernst 

   Storia della filosofia moderna / Ernst Cassirer. Volume primo, Il problema della conoscenza nella filosofia 
e nella scienza dall'Umanesimo alla scuola cartesiana. - Torino : Giulio Einaudi, 1952. - 660 p. ; 22 cm. - 
(Biblioteca di cultura filosofica ; 16) 

Titolo originale: Das Erkenntnisproblem in der Philosophie und Wissenschaft der neueren Zeit (Berlin, 
Bruno Cassirer). - Include indice dei nomi. 

am  mfn 002709 [n.i. 12710] 
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Int. sec.: Pasquinelli, Angelo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q3.2 

CASSIRER, Ernst 

   Storia della filosofia moderna / Ernst Cassirer. Volume secondo, Il problema della conoscenza nella 
filosofia e nella scienza da Bacone a Kant. - Torino : Giulio Einaudi, 1953. - 831 p. ; 22 cm. - (Biblioteca di 
cultura filosofica ; 16**) 

Titolo originale: Das Erkenntnisproblem in der Philosophie und Wissenschaft der neueren Zeit (Berlin, 
Bruno Cassirer). - Include indice dei nomi. 

am  mfn 002710 [n.i. 12711] 

Int. sec.: Colli, Giorgio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q3.3 

CASSIRER, Ernst 

   Storia della filosofia moderna / Ernst Cassirer. Volume terzo, Il problema della conoscenza nei sistemi 
postkantiani. - Torino : Giulio Einaudi, 1955. - 604 p. ; 22 cm. - (Biblioteca di cultura filosofica ; 16***) 

Titolo originale: Das Erkenntnisproblem in der Philosophie und Wissenschaft der neueren Zeit (Berlin, 
Bruno Cassirer). - Include indice dei nomi. 

am  mfn 002711 [n.i. 12712] 

Int. sec.: Arnaud, Eraldo.  
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   Descartes' Leben, Werke und Lehre / von Kuno Fischer. - 5a edizione. - Heidelberg : Carl Winter's 
Universitatsbuchhandlung, 1912. - xv, 467 p. ; 24 cm. - (Geschichte der neuern Philosophia ; Erster Band) 

Include indice dei soggetti e dei nomi. 
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   Spinozas Leben, Werke und Lehre / von Kuno Fischer. - 5a edizione. - Heidelberg : Carl Winter's 
Universitatsbuchhandlung, 1909. - xvi, 635 p. ; 24 cm. - (Geschichte der neuern Philosophia ; Zweiter Band) 
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FISCHER, Kuno 

   Gottfried Wilhelm Leibniz Leben, Werke und Lehre / von Kuno Fischer. - 5a edizione riveduta. - 
Heidelberg : Carl Winter's Universitatsbuchhandlung, 1920. - xix, 797 p. ; 24 cm. - (Geschichte der neuern 
Philosophia ; Dritter Band) 

Include indice dei nomi. 
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FISCHER, Kuno 

   Immanuel Kant und seine Lehre / von Kuno Fischer. Erster Teil, Entstehung und Grundlegung der 
kritischen Philosophie. - 6a edizione. - Heidelberg : Carl Winter's Universitatsbuchhandlung, 1928. - xx, 669 
p. ; 24 cm. - (Geschichte der neuern Philosophia ; Vierter Band) 

am  mfn 002715 [n.i. 12716] 
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FISCHER, Kuno 

   Immanuel Kant und seine Lehre / von Kuno Fischer. Zweiter Teil, Das Vernunftsystem auf der Grundlage 
der Vernunftkritik. - 5a edizione. - Heidelberg : Carl Winter's Universitatsbuchhandlung, 1910. - xviii, 645 p. 
; 24 cm. - (Geschichte der neuern Philosophia ; Funfter Band) 

am  mfn 002716 [n.i. 12717] 
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   Fichtes Leben, Werke und Lehre / von Kuno Fischer. - 4a edizione riveduta. - Heidelberg : Carl Winter's 
Universitatsbuchhandlung, 1914. - xxii, 735 p. ; 24 cm. - (Geschichte der neuern Philosophia ; Sechster 
Band) 

Include indice dei nomi. 
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FISCHER, Kuno 

   Schellings Leben, Werke und Lehre / von Kuno Fischer. - 4a edizione. - Heidelberg : Carl Winter's 
Universitatsbuchhandlung, 1923. - xxxii, 859 p. ; 24 cm. - (Geschichte der neuern Philosophia ; Siebenter 
Band) 

Include indice dei nomi. 
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FISCHER, Kuno 

   Hegels Leben, Werke und Lehre / von Kuno Fischer. Erster Teil. - 2a edizione. - Heidelberg : Carl Winter's 
Universitatsbuchhandlung, 1911. - xx, 576 p. ; 24 cm. - (Geschichte der neuern Philosophia ; Achter Band) 

am  mfn 002719 [n.i. 12720] 
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FISCHER, Kuno 

   Hegels Leben, Werke und Lehre / von Kuno Fischer. Zweiter Teil. - 2a edizione. - Heidelberg : Carl 
Winter's Universitatsbuchhandlung, 1911. - xv, 689 p. ; 24 cm. - (Geschichte der neuern Philosophia ; Achter 
Band) 

Include indice dei soggetti e dei nomi. 
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FISCHER, Kuno 

   Schopenhauers Leben, Werke und Lehre / von Kuno Fischer. - 4a edizione. - Heidelberg : Carl Winter's 
Universitatsbuchhandlung, 1934. - xv, 577 p. ; 24 cm. - (Geschichte der neuern Philosophia ; Neunter Band) 

Include indice dei nomi. 
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FISCHER, Kuno 

   Francis Bacon und seine Schule : Entwickelungsgeschichte der Erfahrungsphilosophie / von Kuno Fischer. 
- 4a edizione. - Heidelberg : Carl Winter's Universitatsbuchhandlung, 1923. - xvi, 578 p. ; 24 cm. - 
(Geschichte der neuern Philosophia ; Zehnter Band) 

Include indice dei nomi. 
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   di storia medioevale ; a cura di Ettore Rota. - Como-Milano : Carlo Marzorati, 1946. - lxviii, 843 p. ; 25 
cm. 

Include indice delle edizioni delle fonti citate. 

am  mfn 002723 [n.i. 12724] 

Int. sec.: Cusin, Fabio. Vaccari, Pietro. Sestan, Ernesto. Cessi, Roberto. Soranzo, Giovanni. Morghen, 
Raffaello. Dupré Theseider, Eugenio. Ottokar, Nicola. Brezzi, Paolo. Simeoni, Luigi. Barbadoro, 
Bernardino. Pieri, Piero. Battaglia. Felice. Viscardi, Antonio. Prosdocimi, Luigi. Luzzatto, Gino. Sapori, 
Armando. Bussi, Emilio. De Stefano, Antonino. Cognasso, Francesco. Rota, Ettore.  
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   di storia moderna ; a cura di Ettore Rota. - Milano : Carlo Marzorati, 1948. - 909 p. ; 25 cm. 
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Int. sec.: Chabod, Federico. Bendiscioli, Mario. Cantimori, Delio. Soranzo, Giovanni. Bettanini, Anton 
Maria. Borlandi, Franco. Firpo, Luigi. Cotta, Sergio. Fanfani, Amintore. Amorth, Antonio. Quazza, Romolo. 
Rodolico, Niccolò. Rota, Ettore. Santangelo, Paolo Ettore. Valsecchi, Franco. Luzzatto, Gino. Redanò, Ugo. 
Rota, Ettore.  
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   Storia della Filosofia moderna / G. Windelband ; Traduzione di Aldo Oberdorfer. Volume primo, Dal 
Rinascimento all'Illuminismo tedesco. - Firenze : Vallecchi, 1925. - x. 463 p. ; 20 cm. - (Il Pensiero moderno 
/ a cura di E. Codignola ; XIX-1) 
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Int. sec.: Oberdorfer, Aldo.  
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WINDELBAND, Wilhelm 

   Storia della Filosofia moderna / G. Windelband ; Traduzione di Aldo Oberdorfer. Volume secondo, 
L'Illuminismo tedesco e la filosofia kantiana. - Firenze : Vallecchi, 1925. - 354 p. ; 20 cm. - (Il Pensiero 
moderno ; XIX-2) 

am  mfn 002726 [n.i. 12727] 

Int. sec.: Oberdorfer, Aldo.  
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WINDELBAND, Wilhelm 

   Storia della Filosofia moderna / G. Windelband ; Traduzione di Aldo Oberdorfer. Volume terzo, La 
filosofia postkantiana. - Firenze : Vallecchi, 1925. - 277 p. ; 20 cm. - (Il Pensiero moderno ; XIX-3) 

Include indice dei nomi. 
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Int. sec.: Oberdorfer, Aldo.  
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WINDELBAND, Wilhelm 

   Storia della filosofia / Wilhelm Windelband ; Versione italiana di C. Dentice d'Accadia e con un'appendice 
sulla filosofia del XX sec. di Luca Pignato. Volume I. - Palermo-Milano : Remo Sandron, 1937. - 402 p. ; 22 
cm. - (L'indagine moderna ; XI) 

am  mfn 002728 [n.i. 12729] 

Int. sec.: Pignato, Luca. Dentice d'Accadia, Cecilia. 
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WINDELBAND, Wilhelm 

   Storia della filosofia / Wilhelm Windelband ; Versione italiana di C. Dentice d'Accadia e con un'appendice 
sulla filosofia del XX sec. di Luca Pignato. Volume II. - Palermo-Milano : Remo Sandron, 1938. - 526 p. ; 
22 cm. - (L'indagine moderna ; XII) 

Include bibliografia, indici dei nomi, sistematico. 
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Int. sec.: Pignato, Luca. Dentice d'Accadia, Cecilia.  
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DE RUGGIERO, Guido 

   Storia della filosofia / Guido de Ruggiero ; Parte terza. Rinascimento, Riforma, Controriforma. Volume I. - 
2a edizione. - Bari : Gius. Laterza, 1937. - 310 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 184-I) 

am  mfn 002735 [n.i. 12736] 
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DE RUGGIERO, Guido 

   Storia della filosofia / Guido de Ruggiero ; Parte terza. Rimascimento, Riforma, Controriforma. Volume II. 
- 2a edizione. - Bari : Gius. Laterza, 1937. - 298 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 184-II) 

am  mfn 002736 [n.i. 12737] 
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DE RUGGIERO, Guido 

   Storia della filosofia / Guido de Ruggiero ; Parte quarta. La filosofia moderna. III: da Vico a Kant. - 2a 
edizione. - Bari : Gius. Laterza, 1943. - 445 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 360) 

Include nota bibliografica, indice dei nomi. 
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DE RUGGIERO, Guido 

   Storia della filosofia / Guido de Ruggiero ; Parte quarta. La filosofia moderna. V: G.G.F. Hegel. - Bari : 
Gius. Laterza, 1948. - 306 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 435) 

Include nota bibliografica, indice dei nomi. 
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   Filosofi del Novecento : Appendice a la Filosofia contemporanea / Guido de Ruggiero. - Bari : Gius. 
Laterza, 1934. - 297 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 250) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002739 [n.i. 12740] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q4.11 

BREHIER, Emile 

   Histoire de la philosophie / Emile Bréhier. Tome premier, L'Antiquité et le Moyen Age. - Paris : Félix 
Alcan, 1928. - 796 p. ; 23 cm. 

Include bibliografia. 
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BREHIER, Emile 

   Histoire de la philosophie / Emile Bréhier. Tome II, La philosophie moderne. Première partie: XVIIe et 
XVIIIe siècles. - Paris : Félix Alcan, 1934. - 580 p. ; 23 cm. 

Include bibliografia. 
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BREHIER, Emile 

   Histoire de la philosophie / Emile Bréhier. Tome II, La philosophie moderne. Deuxième partie: XIXe et 
XXe siècles. Index général. - Paris : Félix Alcan, 1932. - 580 p. ; 23 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002742 [n.i. 12743] 
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BREHIER, Emile 

   La filosofia e il suo passato / Emile Bréhier ; Premessa di Pietro Piovani. - Napoli : Morano, 1965. - 163 p. 
; 22 cm. - (Collana di filosofia / diretta da E. Paolo Lamanna, Pietro Piovani ; III) 

Titolo originale: La filosofia et son passé (Presses Universitaires de France, 1940) 
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am  mfn 002743 [n.i. 12744] 

Int. sec.: Piovani, Pietro. Zanfarino, Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q4.15 

RAVA, Adolfo 

   La filosofia europea nell'Ottocento / Adolfo Ravà. - Napoli : Morano, 1966. - 190 p. ; 20 cm. - (Athenaeum 
; IV) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002744 [n.i. 12745] 
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ADORNO, Francesco 

   Storia della filosofia : con testi e letture critiche / F. Adorno, T. Gregory, V. Verra. I volume a cura di 
Francesco Adorno. - Bari : Laterza, 1973. - vi, 543 p. ; 21 cm. - (Collezione scolastica) 

Include tavole sinottiche, indice dei nomi. 

am  mfn 002745 [n.i. 12746] 

Int. sec.: Gregory, Tullio. Verra, Valerio.  
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GREGORY, Tullio 

   Storia della filosofia : con testi e letture critiche / F. Adorno, T. Gregory, V. Verra. II volume a cura di 
Tullio Gregory. - Bari : Laterza, 1973. - vi, 515 p. ; 21 cm. - (Collezione scolastica) 

Include tavole sinottiche, indice dei nomi. 

am  mfn 002746 [n.i. 12747] 

Int. sec.: Verra, Valerio. Adorno, Francesco.  
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VERRA, Valerio 

   Storia della filosofia : con testi e letture critiche / F. Adorno, T. Gregory, V. Verra. III volume a cura di 
Valerio Verra. - Bari : Editori Laterza, 1973. - vi, 551 p. ; 21 cm. - (Collezione scolastica) 

Include tavole sinottiche, indice dei nomi. 
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am  mfn 002747 [n.i. 12748] 

Int. sec.: Adorno, Francesco. Gregory, Tullio.  
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GARIN, Eugenio 

   Storia della filosofia italiana / Eugenio Garin. Volume primo. - Torino : Giulio Einaudi, 1966. - xiv, 495 p. 
; 18 cm. - (Piccola biblioteca Einaudi ; 80*) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002748 [n.i. 12749] 
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GARIN, Eugenio 

   Storia della filosofia italiana / Eugenio Garin. Volume secondo. - Torino : Giulio Einaudi, 1966. - vii, 456 
p. ; 18 cm. - (Piccola biblioteca Einaudi ; 80**) 

am  mfn 002749 [n.i. 12750] 
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GARIN, Eugenio 

   Storia della filosofia italiana / Eugenio Garin. Volume terzo. - Torino : Giulio Einaudi, 1966. - vii, 452 p. ; 
18 cm. - (Piccola biblioteca Einaudi ; 80***) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002750 [n.i. 12751] 
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QUESTIONI 

   di storiografia filosofica : Dalle origini all'Ottocento ; a cura di Vittorio Mathieu. 1., Dai Presocratici a 
Occam. - Brescia : La Scuola, 1975. - 723 p. ; 25 cm. 

am  mfn 002751 [n.i. 12752] 

Int. sec.: Gadamer, Hans Georg  Corbato, Carlo. Rigobello, Armando. Reale, Giovanni. Berti, Enrico. 
Cambiano, Giuseppe. Isnardi Parente, Margherita. Verra, Valerio. Samek Lodovici, Emanuele. Gregory, 
Tullio. Maccagnolo, Enzo. Morra, Gianfranco. Caramello, Pietro. Bettoni, Efrem. Mathieu, Vittorio.  
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QUESTIONI 

   di storiografia filosofica : Dalle origini all'Ottocento ; a cura di Vittorio Mathieu. 2., Dall'Umanesimo a 
Rousseau. - Brescia : La Scuola, 1974. - 725 p. ; 25 cm. 

am  mfn 002752 [n.i. 12753] 

Int. sec.: Adorno, Francesco. Santinello, Giovanni. Radetti, Giorgio. Rossi, Paolo. Deregibus, Arturo. Crippa, 
Romeo. Moscato, Alberto. Viano, Carlo Augusto. Campanale, Domenico. Obertello, Luca. Penati, 
Giancarlo. Roggerone, Giuseppe Agostino. Mathieu, Vittorio.  
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   di storiografia filosofica : Dalle origini all'Ottocento ; a cura di Vittorio Mathieu. 3., Da Kant a Nietzsche. - 
Brescia : La Scuola, 1974. - 755 p. ; 25 cm. 

am  mfn 002753 [n.i. 12754] 

Int. sec.: Campo, Mariano. Mathieu, Vittorio. Pupi, Angelo. Salvucci, Pasquale. Bausola, Adriano. Verra, 
Valeri. Riconda, Giuseppe. Ghio, Michelangelo. Melchiorre, Virgilio. Cortese, Alessandro. Vattimo, Gianni. 
Mathieu, Vittorio.  
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   Histoire de la philosophie / Frédéric Copleston. III, La Renaissance. - Tournai : Casterman, 1958. - 514 p. ; 
22 cm 

Titolo originale: The History of Philosophy (London, Burns Oates & Washbourne). - Include indice analitico 

am  mfn 002754 [n.i. 12755] 
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VASOLI, Cesare 

   La filosofia moderna: dal Quattrocento al Seicento / Cesare Vasoli. - Appiano Gentile : Francesco Vallardi, 
1976. - 201 p., 5 p. di tav. : ill. ; 26 cm.  
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DE WAELHENS, Alphonse 

   Geschiedenis der moderne wijsbegeerte / door Dr. Alphonse De Waelhens. I, XVIe en XVIIe eeuw. - 
Leuven : Uitgaven van het Hooger Instituut voor Wijsbegeerte, 1946. - 194 p. ; 19 cm. - (Philosophica ; 1) 

Include bibliografia. 
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   Premiers principes de Philosophie / par M.-M. Gorce. - Paris : Félix Alcan, 1933. - 180 p. ; 19 cm. 
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   ; a cura di Carmelo Lacorte, Italo Cubeddu, Giorgio Baratta. I. - Firenze, 1965. - viii, 1291 p. ; 25 cm. - 
(Storia antologica dei problemi filosofici / Diretta da Ugo Spirito) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 002758 [n.i. 12759] 

Int. sec.: Lacorte, Carmelo. Cubeddu, Italo. Baratta, Giorgio.  
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antologica dei problemi filosofici / Diretta da Ugo Spirito) 

Include bibliografia, indice dei nomi 
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Int. sec.: Lacorte, Carmelo. Cubeddu, Italo. Baratta, Giorgio.  
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MORALE 

   ; a cura di Augusto Guerra e Antimo Negri. I. - Firenze, 1965. - xi, 913 p. ; 25 cm. - (Storia antologica dei 
problemi filosofici / Diretta da Ugo Spirito) 

Include indice dei nomi. 
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Int. sec.: Guerra, Augusto. Negri, Antimo.  
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   ; a cura di Antimo Negri. II. - Firenze, 1965. - xi, 909 p. ; 25 cm. - (Storia antologica dei problemi 
filosofici / Diretta da Ugo Spirito) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002761 [n.i. 12762] 

Int. sec.: Negri, Antimo.  
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/ Diretta da Ugo Spirito) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002762 [n.i. 12763] 

Int. sec.: Miegge, Mario.  
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/ Diretta da Ugo Spirito) 

Include indice dei nomi 
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Int. sec.: Plebe, Armando.  
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BUZZETTI, Vincentius 

   Institutiones sanae philosophiae juxta divi Thomae atque Aristotelis inconcussa dogmata / a Vincentio 
Buzzetti comparatae ; nec non a D. Angelo Testa ad auctae et traditae. Tom. I.us, complectens Logicam et 
Metaphysicam. - Piacenza : Merlini, 1940. - viii, 280 p. ; 22 cm. 

am  mfn 002764 [n.i. 12765] 

Int. sec.: Testa, Angelo. Aumento. Masnovo, Amato.  
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   Institutiones sanae philosophiae juxta divi Thomae atque Aristotelis inconcussa dogmata / a Vincentio 
Buzzetti comparatae ; nec non a D. Angelo Testa ad auctae et traditae. Tom. II.us, complectens 
Psychologiam. - Piacenza : Merlini, 1941. - xii, 274 p. ; 22 cm. 
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Int. sec.: Testa, Angelo. Aumento. Masnovo, Amato.  
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   Elementa philosophiae aristotelico-thomisticae / Auctore Iosepho Gredt O.S.B.. Volume I, Logica. 
Philosophia naturalis. - 7a edizione riveduta. - Freiburg im Breisgau : Herder & Co., 1937. - xxii, 501 p. ; 24 
cm. 
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   Cursus brevior psychologiae speculativae : in usum scholarum / Auctore Josepho Frobes, S.J.. - Paris : P. 
Lethielleux, 1933. - iii, 455 p. ; 18 cm. 
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   Logica maior / Auctore Vincentio Remer, S.I. ; Emendata e aucta a Paulo Geny, S.I.. - 6a edizione. - Roma 
: Università Gregoriana, 1928. - viii, 159 p. ; 22 cm. - (Summa philosophiae scholasticae ; II) 

am  mfn 002768 [n.i. 12769] 

Int. sec.: Geny, Paulus.   
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REMER, Vincentius 

   Cosmologia / Auctore Vincentio Remer, S.I. ; Emendata e aucta a Paulo Geny, S.I.. - 6a edizione. - Roma : 
Università Gregoriana, 1927. - viii, 235 p. ; 22 cm. - (Summa philosophiae scholasticae ; IV) 

am  mfn 002769 [n.i. 12770] 

Int. sec.: Geny, Paulus.  
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REMER, Vincentius 

   Psychologia / Auctore Vincentio Remer, S.I. ; Emendata e aucta a Paulo Geny, S.I.. - 6a edizione. - Roma : 
Università Gregoriana, 1928. - xi, 329 p. ; 22 cm. - (Summa philosophiae scholasticae ; V) 

am  mfn 002770 [n.i. 12771] 

Int. sec.: Geny, Paulus.   
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   Ethica / Auctore Augusto Ferretti, S.I. ; Emendata e aucta a Stanislao Orzechowski, S.I.. - 3a edizione. - 
Roma : Università Gregoriana, 1925. - xv, 390 p. ; 22 cm. - (Summa philosophiae scholasticae ; VII) 

am  mfn 002771 [n.i. 12772] 

Int. sec.: Orzechowski, Stanislaus. 
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   Cursus philosophiae : ad usum seminariorum / Auctore Carolo Boyer, S.I.. Volumen primum, continens 
introductionem generalem, logicam, introductionem metaphysicam, cosmologiam. psychologiam vitae 
vegetativae. - Paris : Desclée De Brouwer, 1935. - 560 p. ; 22 cm. 
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Include bibliografia, indici degli autori citati, dei nomi. 

am  mfn 002772 [n.i. 12773] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q5.16 

BOYER, Carolus 

   Cursus philosophiae : ad usum seminariorum / Auctore Carolo Boyer, S.I.. Volumen alterum, continens 
psychologiam vitae sensitivae et intellectivae, metaphysicam cum theologia naturali, ethicam. - Paris : 
Desclée De Brouwer, 1936. - 598 p. ; 22 cm. 

Include bibliografia, indici degli autori citati, dei nomi, dei soggetti. 

am  mfn 002773 [n.i. 12774] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q5.17 

MIANO, Vincentius 

   Introductio in Philosophiam et Logica / Vincentius Miano ; cum appendice de Logica mathematica 
Brunonis Busulini. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1961. - vii, 123 p. ; 21 cm. - (Institutiones 
Philosophiae / cura et studio quorumdam Professorum Pontificii Athenaei Salesiani ; I) 

Include bibliografia scelta. 

am  mfn 002774 [n.i. 12775] 

Int. sec.: Busulini, Bruno.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q5.18 

MIANO, Vincentius 

   Critica cognitionis / Vincentius Miano. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1961. - 243 p. ; 21 cm. - 
(Institutiones Philosophiae / cura et studio quorumdam Professorum Pontificii Athenaei Salesiani ; II) 

Include bibliografia scelta. 

am  mfn 002775 [n.i. 12776] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q5.19 

GIRARDI, Iulius 

   Ontologia / Iulius Girardi. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1962. - xi, 243 p. ; 21 cm. - 
(Institutiones Philosophiae / cura et studio quorumdam Professorum Pontificii Athenaei Salesiani ; III) 
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Include bibliografia. 

am  mfn 002776 [n.i. 12777] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q5.20 

VAN HAGENS, Bernardus 

   Cosmologia / Bernardus Van Hagens. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1961. - 188 p. ; 21 cm. - 
(Institutiones Philosophiae / cura et studio quorumdam Professorum Pontificii Athenaei Salesiani ; IV) 

Include bibliografia scelta. 

am  mfn 002777 [n.i. 12778] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q5.21 

MIANO, Vincentius 

   Psychologia metaphysica / Vincentius Miano. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1961. - xi, 268 p. ; 
21 cm. - (Institutiones Philosophiae / cura et studio quorumdam Professorum Pontificii Athenaei Salesiani ; 
V) 

Include bibliografia scelta. 

am  mfn 002778 [n.i. 12779] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q5.22 

GIRARDI, Iulius 

   Theologia naturalis / Iulius Girardi. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1962. - xi, 269 p. ; 21 cm. - 
(Institutiones Philosophiae / cura et studio quorumdam Professorum Pontificii Athenaei Salesiani ; VI) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002779 [n.i. 12780] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q5.23 

MATTAI, Joseph 

   Philosophia moralis / Joseph Mattai. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1961. - xi, 215 p. ; 21 cm. - 
(Institutiones Philosophiae / cura et studio quorumdam Professorum Pontificii Athenaei Salesiani ; VII) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002780 [n.i. 12781] 



685 
 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q5.24 

DOPP, Joseph 

   Leçons de logique formelle / Joseph Dopp. Première partie, Logique ancienne. La Logique des jugements 
prédicatifs. - Louvain : Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 1949. - xi, 166 p. ; 23 cm. - (Cours 
publiés par l'Institut Supérieur de Philosophie) 

am  mfn 002781 [n.i. 12782] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q5.25 

DOPP, Joseph 

   Leçons de logique formelle / Joseph Dopp. Deuxième partie, Logique moderne I. Le calcul des 
propositions inanalysées. - Louvain : Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 1950. - xi, 216 p. ; 23 
cm. - (Cours publiés par l'Institut Supérieur de Philosophie) 

am  mfn 002782 [n.i. 12783] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q5.26 

DOPP, Joseph 

   Leçons de logique formelle / Joseph Dopp. Troisième partie, Logique moderne II. Logique des 
propositions à une ou plusieurs mentions d'objets. - Louvain : Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 
1950. - xvi, 275 p. ; 23 cm. - (Cours publiés par l'Institut Supérieur de Philosophie) 

am  mfn 002783 [n.i. 12784] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q5.27 

DE RAEYMAEKER, Louis 

   Introduction à la philosophie / Louis De Raeymaeker. - 3a edizione riveduta e corretta. - Louvain : Editions 
de l'Institut Supérieur de Philosophie, 1947. - 277 p. ; 23 cm. - (Cours publiés par l'Institut Supérieur de 
Philosophie) 

Include elenco delle opere e delle edizioni delle opere di san Tommaso d'Aquino, indice dei nomi. 

am  mfn 002784 [n.i. 12785] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q5.28 

VAN STEENBERGHEN, Fernand 
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   Epistémologie / Fernand Van Steenberghen. - 2a edizione riveduta e corretta. - Louvain : Editions de 
l'Institut Supérieur de Philosophie, 1947. - 272 p. ; 23 cm. - (Cours publiés par l'Institut Supérieur de 
Philosophie) 

Include bibliografia, indici delle persone, delle materie. 

am  mfn 002785 [n.i. 12786] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q5.29 

VAN STEENBERGHEN, Fernand 

   Epistémologie / Fernand Van Steenberghen. - 4a edizione riveduta e corretta. - Louvain : Editions de 
l'Institut Supérieur de Philosophie, 1965. - 278 p. ; 23 cm. - (Cours publiés par l'Institut Supérieur de 
Philosophie) 

Include bibliografia, indici delle persone, delle materie. 

am  mfn 002786 [n.i. 12787] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q5.30 

VAN STEENBERGHEN, Fernand 

   Ontologie / par Fernand Van Steenberghen. - Louvain : Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 
1946. - 224 p. ; 23 cm. - (Cours publiés par l'Institut Supérieur de Philosophie) 

2 copie. - Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 002787 [n.i. 12788] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q5.31 

RENOIRTE, Fernand 

   Eléments de critique des sciences et de cosmologie / Fernand Renoirte. - 2a edizione. - Louvain : Editions 
de l'Institut Supérieur de Philosophie, 1947. - 238 p. ; 23 cm. - (Cours publiés par l'Institut Supérieur de 
Philosophie) 

Include indici dei nomi, delle materie, classificazione degli elementi chimici. 

am  mfn 002788 [n.i. 12789] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.1 

INDIRIZZI 
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   e conquiste della filosofia neo-scolastica italiana : Pubblicazione a cura della Università Cattolica del Sacro 
Cuore nel venticinquesimo della fondazione della "Rivista di filosofia neoscolastica" (1909-1934). - Milano : 
Vita e Pensiero, 1934. - v, 247 p. ; 26 cm. 

Supplemento speciale al volume XXVI (Agosto 1934) della Rivista di Filosofia Neo-scolastica 

am  mfn 002789 [n.i. 12790] 

Int. sec.: Gemelli, Agostino. Masnovo, Amato. Vanni-Rovighi, Sofia. Olgiati, Francesco. Rotta, Paolo. 
Padovani, Umberto A. Bestetti, A. La Pira, Giorgio. Rossi, Paolo. Casotti, Mario.  
 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.2 

STELLA, Giorgio 

   L'insegnamento filosofico dei preti della Missione alle origini del Neotomismo in Italia / P. Giorgio Stella 
C.M.. - Roma : Libreria Editrice della Pontificia Università Lateranense, 1967. - 251 p. ; 24 cm. - (Studi e 
ricerche sulla rinascita del Tomismo / Collezione diretta da Antonio Piolanti ; 4) 

Include bibliografia. - Cf. VR F7.9; MFN 1269. 

am  mfn 002790 [n.i. 12791] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.3 

ROLANDETTI, Vittorio 

   Vincenzo Buzzetti teologo / Sac. Dott. Vittorio Rolandetti. - Città del Vaticano : Libreria Editrice 
Vaticana, 1974. - 207 p. ; 24 cm. - (Biblioteca per la storia del Tomismo / fondata e diretta da Mons. Antonio 
Piolanti ; 6) 

am  mfn 002791 [n.i. 12792] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.4 

ROSSI, Giovanni Felice 

   Giudizi di due secoli sull'insegnamento alberoniano / Giovanni Felice Rossi C.M.. - Piacenza : Collegio 
Alberoni, 1959. - 196 p. ; 24 cm. 

Include indice degli autori dei giudizi sull'insegnamento alberoniano. 

am  mfn 002792 [n.i. 12793] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.5 

FERMI, Alfonso 
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   Origine del Tomismo piacentino nel primo Ottocento (Vincenzo Buzzetti - Angelo Testa - Antonio Ranza) 
: Vincenzo Buzzetti imparò il tomismo al Collegio Alberoni o fu tomista autodidatta? / Alfonso Fermi. - 
Piacenza : Seminario Vescovile, 1959. - xxx, 322 p. ; 24 cm. - (Monografie e testi del Seminario Vescovile 
di Piacenza ; XXV) 

am  mfn 002793 [n.i. 12794] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.6 

MUZIO, Giuseppe 

   Il Tomismo, oggi : Note e discussioni / Giuseppe Muzio. - Roma : Libreria Editrice Salesiana, 1966. - 107 
p. ; 24 cm. - (Quaderni "Sodalitas Thomistica" ; 9) 

am  mfn 002794 [n.i. 12795] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.7 

SORDI, Seraphinus 

   Ontologia : quam primum edit Paulus Dezza S.J. / Seraphinus Sordi S.J.. - Milano : Fratelli Bocca, 1941. - 
158 p. ; 25 cm. - (Archivium Philosophicum Aloisianum / a cura dell'Istituto Filosofico Aloisianum ; 2) 

am  mfn 002795 [n.i. 12796] 

Int. sec.: Dezza, Paulus.  
 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.8 

BALTHASAR, Nicolas 

   La méthode en Métaphysique / par N. Balthasar. - Louvain : Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 
1943. - 223 p. ; 25 cm. - (Bibliothèque de l'Institut Supérieur de Philosophie) 

Include indici dei nomi, dei testi tomistici citati. 

am  mfn 002796 [n.i. 12797] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.9 

BALTHASAR, Nicolas 

   Mon moi dans l'Etre / par N.-J.-J. Balthasar. - Louvain : Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 
1946. - xvi, 288 p. ; 25 cm. - (Bibliothèque de l'Institut Supérieur de Philosophie) 

Include indici dei nomi, dei testi tomistici citati, dei soggetti. 

am  mfn 002797 [n.i. 12798] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.10 

MARCHESI, Angelo 

   Nicolas Balthasar e l'ontologia di Lovanio / Angelo Marchesi. - Firenze : Edizioni di "Philosophia", 1962. - 
103 p. ; 19 cm. - (Le Filosofie ; 2) 

am  mfn 002798 [n.i. 12799] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.11 

FABRO, Cornelio 

   Percezione e pensiero / Cornelio Fabro, C.P.S.. - Milano : Vita e Pensiero, 1941. - xxxiii, 616 p. ; 25 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Università Cattolica del S. Cuore. Serie prima, Scienze filosofiche ; Vol. XXXIII) 

Include bibliografia, indice degli autori. 

am  mfn 002799 [n.i. 12800] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.12 

FABRO, Cornelio 

   La fenomenologia della percezione / Cornelio Fabro, C.P.S.. - Milano : Vita e Pensiero, 1941. - xxviii, 457 
p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dell'Università Cattolica del S. Cuore. Serie sesta, Scienze biologiche ; Vol. XIII) 
(Contributi del laboratorio di psicologia. Serie decima) 

Include bibliografia, indici degli autori, delle materie. 

am  mfn 002800 [n.i. 12801] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.13 

FABRO, Cornelio 

   Dall'essere all'esistente / Cornelio Fabro. - Brescia : Morcelliana, 1957. - 523 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002801 [n.i. 12802] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.14 

FABRO, Cornelio 

   La filosofia contemporanea / Cornelio Fabro. - Roma : Coletti Editore, S.d. - 227 p. ; 25 cm. 

Estratto da Storia della filosofia, a cura di Cornelio Fabro, Roma: Coletti, 1959. 
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am  mfn 002802 [n.i. 12803] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.15 

FABRO, Cornelio 

   La nozione metafisica di partecipazione secondo S. Tomaso d'Aquino : Saggio d'introduzione analitica al 
pensiero tomista / Cornelio Fabro. - Milano : Vita e Pensiero, 1939. - xii, 381 p. ; 20 cm. 

Include indici delle materie, dei nomi. 

am  mfn 002803 [n.i. 12804] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.16 

FABRO, Cornelio 

   La nozione metafisica di partecipazione secondo S. Tommaso d'Aquino / Cornelio Fabro. - 2a edizione 
riveduta e aumentata. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1950. - xi, 383 p. ; 23 cm. - (Studi superiori) 

Include indici delle materie, dei nomi, dei testi tomisti. 

am  mfn 002804 [n.i. 12805] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.17 

FABRO, Cornelio 

   L'anima : Introduzione al problema dell'uomo / Cornelio Fabro. - Roma : Editrice Studium, 1955. - 348 p. ; 
19 cm. - (Profili e sintesi / Collezione teologica diretta da Antonio Piolanti ; 7) 

am  mfn 002805 [n.i. 12806] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.18 

FABRO, Cornelio 

   L'avventura della teologia progressista / Cornelio Fabro. - Milano : Rusconi, 1974. - 324 p. ; 18 cm. - 
(Problemi attuali) 

Include nota bibliografica 

am  mfn 002806 [n.i. 12807] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.19 

FABRO, Cornelio 
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   L'uomo e il rischio di Dio / Cornelio Fabro. - Roma : Editrice Studium, 1967. - 503 p. ; 22 cm. - (Cultura ; 
XXXII) 

Include indici dei nomi, dei riferimenti biblici. 

am  mfn 002807 [n.i. 12808] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.20 

FABRO, Cornelio 

   Introduzione all'ateismo moderno / Cornelio Fabro. Volume I. - 2a edizione riveduta e aumentata. - Roma : 
Editrice Studium, 1969. - 664 p. ; 23 cm. - (Cultura XXVIII) 

am  mfn 002808 [n.i. 12809] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.21 

FABRO, Cornelio 

   Introduzione all'ateismo moderno / Cornelio Fabro. Volume II. - 2a edizione riveduta e aumentata. - Roma 
: Editrice Studium, 1969. - 604 p. ; 23 cm. - (Cultura XXVIII) 

Include indici degli argomenti, degli autori, dei termini stranieri. 

am  mfn 002809 [n.i. 12810] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.22 

DE FINANCE, Joseph 

   Cogito Cartésien et Réflexion Thomiste / par Joseph De Finance S.J.. - Paris : Beauchesne et ses Fils, 
1946. - 185 p. ; 25 cm. - (Archives de Philosophie ; Volume XVI. Cahier II) 

Include bibliografia 

am  mfn 002810 [n.i. 12811] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.23 

DE FINANCE, Joseph 

   Etre et Agir dans la Philosophie de Saint Thomas / par Joseph De Finance. - Paris : Beauchesne et ses Fils, 
1945. - viii, 371 p. ; 25 cm. - (Bibliothèque des Archives de Philosophie) 

Include indici degli autori citati, analitico. 

am  mfn 002811 [n.i. 12812] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.24 

DE FINANCE, Joseph 

   Essai sur l'agir humain / Joseph De Finance S.J.. - Roma : Presses de l'Université Grégorienne, 1962. - 444 
p. ; 24 cm. - (Analecta Gregoriana ; Vol. 126) 

Include indici dei nomi, analitico. 

am  mfn 002812 [n.i. 12813] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.25 

DE FINANCE, Joseph 

   Ethica Generalis / Iosephus De Finance S.I.. - 2a edizione corretta. - Roma : Università Gregoriana, 1963. - 
323 p. ; 22 cm 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002813 [n.i. 12814] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.26 

DE FINANCE, Joseph 

   La nozione di legge naturale / Joseph de Finance ; Traduzione di Alberto di Giovanni. - 3a edizione. - 
Milano : Vita e Pensiero, 1970. - 29 p. ; 24 cm. 

Titolo originale: La notion de loi naturelle ("Doctor Communis", XXII, 1969, pp. 201-223) 

am  mfn 002814 [n.i. 12815] 

Int. sec.: De Giovanni, Alberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.27 

GARRIGOU-LAGRANGE, Réginald 

   La synthèse thomiste / P. Reg. Garrigou-Lagrange, O.P.. - Paris : Desclée De Brouwer  
 Cie, 1947. - 739 p. ; 20 cm. - (Bibliothèque française de philosophie. Troisième série) 

am  mfn 002815 [n.i. 12816] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.28 

GALBIATI, Enrico 
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   Scritti minori / Enrico Galbiati. Vol. I. - Brescia : Paideia, 1979. - xxxi, 413 p., 1 p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

Include bibliografia degli scritti di Enrico Galbiati. 

am  mfn 002816 [n.i. 12817] 

Int. sec.: Passioni Dell'Acqua, Anna.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.29 

GALBIATI, Enrico 

   Scritti minori / Enrico Galbiati. Vol. II. - Brescia : Paideia, 1979. - 425 p. ; 23 cm. 

am  mfn 002817 [n.i. 12818] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q6.30 

BOLLETTINO 

   di storia della filosofia dell'Università degli Studi di Lecce ; a cura di G. Papuli. IV (1976). - Lecce : 
Milella, 1978. - 430 p. ; 23 cm. 

Include indice dei nomi 

am  mfn 002818 [n.i. 12819] 

Int. sec.: Alfieri, Vittorio Enzo. Cackowski, Zdzislaw. Cappelletti, Vincenzo. Corsano, Antonio. Dziemidok, 
Bohdan. Moravia, Sergio. Viano, Carlo Augusto. Papuli, Giovanni. Widmar, Bruno. Belgioiso, Giulia. 
Caprioli, Piero. Castellana, Mario. Pellegrino, Paolo. Zacheo, Egidio. Papuli, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.1 

GILSON, Etienne 

   La philosophie de Saint Bonaventure / par Etienne Gilson. - Paris : J. Vrin, 1929. - 483 p. ; 25 cm. - 
(Etudes de Philosophie Médiévale / Directeur: Etienne Gilson ; IV) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002819 [n.i. 12820] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.2 

GILSON, Etienne 

   La philosophie de Saint Bonaventure / par Etienne Gilson. - 2a edizione riveduta. - Paris : J. Vrin, 1943. - 
419 p. ; 25 cm. - (Etudes de Philosophie Médiévale / Directeur: Etienne Gilson ; IV) 
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Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 002820 [n.i. 12821] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.3 

GILSON, Etienne 

   Le thomisme : Introduction à la philosophie de Saint Thomas d'Aquin / par Etiene Gilson. - 5a edizione 
riveduta e aumentata. - Paris : J. Vrin, 1945. - 552 p. ; 25 cm. - (Etudes de Philosophie Médiévale / 
Directeur: Etienne Gilson ; I) 

Include indici dei soggetti, dei nomi. 

am  mfn 002821 [n.i. 12822] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.4 

GILSON, Etienne 

   L'Etre et l'essence / par Etienne Gilson. - Paris : J. Vrin, 1948. - 328 p. ; 23 cm. - (Problèmes et 
controverses) 

am  mfn 002822 [n.i. 12823] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.5 

GILSON, Etienne 

   Saint Thomas D'Aquin / par Etienne Gilson. - 5a edizione riveduta e corretta. - Paris : Lecoffre : J. Gabalda 
et Fils, 1930. - 380 p. ; 19 cm. - (Les moralistes chrétiens (Textes et commentaires)) 

am  mfn 002823 [n.i. 012824] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.6 

GILSON, Etienne 

   Réalisme Thomiste et Critique de la Connaissance / par Etiene Gilson. - Paris : J. Vrin, 1939. - 241 p. ; 19 
cm. 

am  mfn 002824 [n.i. 12825] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.7 

ETIENNE 
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   Gilson : Philosophe de la Chrétienté / par J. Maritain, Mgr. de Solages, A. Forest, H. Gouhier, H.-J. 
Marrou, M. de Candillac, Th.-A. Audet, P. Vignaux, P. Mesnard, M. Chastaing, R. Verneaux, L.-B. Geiger, 
E. Gilson. - Paris : Les Editions du Cerf, 1949. - 295 p. ; 19 cm. - (Rencontres ; 30) 

am  mfn 002825 [n.i. 12826] 

Int. sec.: Maritain, Jacques. Prefazione. De Solages, Bruno. Forest, Aimé. Gouhier, Henri. Marrou, H.-I. De 
Gandillac, Maurice. Audet, André. Vignaux, Paul. Mesnard, Pierre. Chastaing, Maxime. Verneaux, R. 
Geiger, L.-B. Gilson, Etienne.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.8 

GILSON, Etienne 

   Christanisme et Philosophie / par Etienne Gilson. - Paris : J. Vrin, 1949. - 169 p. ; 19 cm. 

am  mfn 002826 [n.i. 012827] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.9 

MARC, André 

   Raison philosophique et religion révélée / André Marc S.J.. - Paris : Desclée De Brouwer, 1955. - 292 p. ; 
19 cm. - (Textes et Etudes Philosophiques) 

am  mfn 002827 [n.i. 12828] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.10 

MARC, André 

   Psychologie réflexive / André Marc, S.J. ; Lettre-Préface de Monsieur René Le Senne. Tome I, La 
connaissance. - Paris : Desclée De Brouwer ; Bruxelles : L'Edition Universelle, 1949. - 382 p. ; 23 cm. - 
(Museum Lessianum. Section Philosophique ; 29) 

Include indice analitico 

am  mfn 002828 [n.i. 12829] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.11 

MARC, André 

   Psychologie réflexive / André Marc, S.J.. Tome II, La volonté et l'esprit. - Paris : Desclée De Brouwer ; 
Bruxelles : L'Edition Universelle, 1949. - 422 p. ; 23 cm. - (Museum Lessianum. Section Philosophique ; 30) 

Include indice analitico. 
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am  mfn 002829 [n.i. 12830] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.12 

MARECHAL, Joseph 

   Le point de départ de la Métaphysique : Leçons sur le développement historique et théorique du problème 
de la connaissance / par J. Maréchal, S.J.. Cahier I, De l'Antiquité à la fin du Moyen Age: La Critique 
Ancienne de la Connaissance. - 2a edizione. - Louvain : Editions du Museum Lessianum ; Paris : Félix 
Alcan, 1927. - 217 p. ; 23 cm. - (Museum Lessianum. Section Philosophique ; 3) 

Include indice analitico. 

am  mfn 002830 [n.i. 12831] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.13 

MARECHAL, Joseph 

   Le point de départ de la Métaphysique : Leçons sur le développement historique et théorique du problème 
de la connaissance / par Joseph Maréchal, S.J.. Cahier II, Le Conflit du Rationalisme et de l'Empirisme dans 
la Philosophie moderne avant Kant. - 2a edizione riveduta. - Bruxelles : L'Edition Universelle ; Paris : 
Desclée De Brouwer, 1942. - 261 p. ; 23 cm. - (Museum Lessianum. Section Philosophique ; 4) 

Include indice analitico. 

am  mfn 002831 [n.i. 12832] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.14 

MARECHAL, Joseph 

   Le point de départ de la Métaphysique : Leçons sur le développement historique et théorique du problème 
de la connaissance / par Joseph Maréchal, S.J.. Cahier III, La Critique de Kant. - 2a edizione riveduta. - 
Bruxelles : L'Edition Universelle ; Paris : Desclée De Brouwer, 1942. - 326 p. ; 23 cm. - (Museum 
Lessianum. Section Philosophique ; 5) 

Include indice analitico. 

am  mfn 002832 [n.i. 12833] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.15 

MARECHAL, Joseph 

   Le point de départ de la Métaphysique : Leçons sur le développement historique et théorique du problème 
de la connaissance / par Joseph Maréchal, S.J.. Cahier IV, Le système idéaliste chez Kant et les postkantiens. 
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- Bruxelles : L'Edition Universelle ; Paris : Desclée De Brouwer, 1947. - 487 p. ; 23 cm. - (Museum 
Lessianum. Section Philosophique ; 6) 

am  mfn 002833 [n.i. 12834] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.16 

MARECHAL, Joseph 

   Le point de départ de la Métaphysique : Leçons sur le développement historique et théorique du problème 
de la connaissance / par J. Maréchal, S.J.. Cahier V, Le Thomisme devant la Philosophie critique. - Louvain : 
Editions du Museum Lessianum ; Paris : Librairie Félix Alcan, 1926. - xxiii, 481 p. ; 23 cm. - (Museum 
Lessianum. Section Philosophique ; 7) 

am  mfn 002834 [n.i. 12835] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.17 

MARECHAL, Joseph 

   Précis d'histoire de la Philosophie moderne / par Joseph Maréchal, S.J.. Tome premier, De la Renaissance à 
Kant. - Louvain : Museum Lessianum, 1933. - 307 p. ; 24 cm. - (Museum Lessianum. Section Philosophique 
; 16) 

Include indici dei nomi, delle materie. 

am  mfn 002835 [n.i. 12836] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.18 

MARECHAL, Joseph 

   Mélanges Joseph Maréchal. Tome I, Oeuvres. - Bruxelles : L'Edition Universelle ; Paris : Desclée De 
Brouwer, 1950. - xix, 380 p., 1 p. di tav. : ill. ; 23 cm. - (Museum Lessianum. Section Philosophique ; 31) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002836 [n.i. 12837] 

Int. sec.: Hayen, André. Biografia. Milet, Albert.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.19 

MÉLANGES 

   Joseph Maréchal. Tome II, Hommages. - Bruxelles : L'Edition Universelle ; Paris : Desclée De Brouwer, 
1950. - 426 p. ; 23 cm. - (Museum Lessianum. Section Philosophique ; 32) 
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am  mfn 002837 [n.i. 12838] 

Int. sec.: Defever, Joseph. Grégoire, Auguste. Forest, Aimé. Balthasar, Nicolas. Lotz, J. Siewert, Gustav. 
Grégoire, Franz. Brugger, Walter. Lachièze-Rey, Pierre. De Finance, Joseph. Marc, André. Geurtsen, Henri. 
Von Hildebrand, Dietrich. Gemelli, Agostino. Zaragueta Bengoechea, Juan. Donceel, J. Davis, Thurston. 
Bréhier, Emile. Arnou, René. Massignon, Louis. Théry, G. Grabmann, Martin. Lottin, Odo. Gilson, Etienne. 
Ebbinghaus, Julius. Malevez, Léopold.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.20 

SAVIGNANO, Armando 

   Joseph Maréchal filosofo della religione / Armando Savignano. - Perugia : Benucci, 1978. - 621 p. ; 21 cm. 
- (Religione e filosofia / Centro internazionale di studi di filosofia della religione ; 7) 

Include indici dei nomi, analitico. 

am  mfn 002838 [n.i. 12839] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.21 

MARITAIN, Jacques 

   Eléments de philosophie / Jacques Maritain. II, L'ordre des consepts. I. Petite logique (Logique formelle). - 
8a edizione riveduta e corretta. - Paris : Pierre Tèqui, 1933. - xi, 355 p. ; 22 cm. 

Include indice analitico. 

am  mfn 002839 [n.i. 12840] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.22 

MARITAIN, Jacques 

   Sept leçons sur l'Etre et les premiers principes de la raison spéculative / Jacques Maritain. - Paris : Pierre 
Téqui, S.d. - 166 p. ; 23 cm. - (Cours et documents de philosophie / Collection dirigée par Jacques de 
Monléon et Yves Simon) 

am  mfn 002840 [n.i. 12841] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.23 

MARITAIN, Jacques 

   La philosophie de la nature : Essai critique sur ses frontières et son objet / Jacques Maritain. - Paris : Pierre 
Téqui, S.d. - 148 p. ; 23 cm. - (Cours et documents de philosophie / Collection publiée sous la direction 
d'Yves Simon) 
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am  mfn 002841 [n.i. 12842] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.24 

MARITAIN, Jacques 

   Neuf leçons sur les notions premières de la philosophie morale / Jacques Maritain. - Paris : Pierre Téqui, 
S.d. - 195 p. ; 23 cm. - (Cours et documents : Philosophie : Théologie / Collection dirigée par J. Maritain, O. 
Lacombe, M.-V- Leroy) 

am  mfn 002842 [n.i. 12843] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.25 

MARITAIN, Jacques 

   Distinguer pour unir ou les degrés du savoir / Jacques Maritain. - Nuova edizione riveduta e aumentata. - 
Paris : Desclée De Brouwer et Cie, 1934. - xxi, 919 p. ; 20 cm. - (Bibliothèque française de Philosophie. 
Troisième série) 

Include indice dei nomi citati. 

am  mfn 002843 [n.i. 12844] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.26 

MARITAIN, Jacques 

   La signification de l'Athéisme contemporain / Jacques Maritain. - Paris : Desclée De Brouwer, 1949. - 43 
p. ; 20 cm. - (Courrier des iles) 

Testo di una conferenza pronunciata il 2 giugno 1949 all'Istituto Cattolico di Parigi. 

am  mfn 002844 [n.i. 12845] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.27 

MARITAIN, Jacques 

   Art et Scolastique / par Jacques Maritain. - Nuova edizione riveduta e aumentata. - Paris : Louis Rouart et 
Fils, 1927. - 352 p. ; 19 cm. 

Include indice dei nomi citati. 

am  mfn 002845 [n.i. 12846] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.28 

MARITAIN, Jacques 

   Da Bergson a Tommaso d'Aquino : Saggio di Metafisica e di Morale / Jacques Maritain. - Verona : 
Arnoldo Mondadori, 1947. - 296 p. ; 21 cm. - (Il pensiero critico ; IV) 

Titolo originale: De Bergson à Thomas d'Aquin. 

am  mfn 002846 [n.i. 12847] 

Int. sec.: Bartolozzi, Roberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.29 

MARITAIN, Jacques 

   Réponse à Jean Cocteau / Jacques Maritain. - Paris : Librairie Stock, 1926. - 71 p. ; 19 cm. 

am  mfn 002847 [n.i. 12848] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.30 

MARITAIN, Jacques 

   Raison et raisons : Essais détachés / Jacques Maritain. - Paris : Librairie Universelle de France : Egloff, 
1947. - 358 p. ; 18 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002848 [n.i. 12849] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.31 

MARITAIN, Jacques 

   Le Paysan de la Garonne : Un vieux laic s'interroge à propos du temps présent / Jacques Maritain. - 8a 
edizione. - Paris : Desclée De Brouwer, 1966. - 406 p. ; 19 cm. 

am  mfn 002849 [n.i. 12850] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.32 

MARITAIN, Jacques 

   Umanesimo integrale / J. Maritain. - Roma : Editrice Studium, 1946. - 242 p. ; 23 cm. - (Cultura ; I) 

am  mfn 002850 [n.i. 12851] 
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Int. sec.: Dore, Giampietro.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q7.33 

MARITAIN, Jacques 

   Strutture politiche e libertà / Jacques Maritain. - Brescia : Morcelliana, 1968. - 173 p. ; 22 cm 

Titolo originale: Du régime temporel et de la liberté (Bruges, Desclée de Brouwer et Cie, 1933) 

am  mfn 002851 [n.i. 12852] 

Int. sec.: Pavan, Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.1 

JACQUES 

   Maritain : Son oeuvre philosophique. - Paris : Bibliothèque de la Revue Thomiste : Desclée De Brouwer, 
S.d. - xii, 342 p., 2 p. di tav, : ill. ; 25 cm. 

am  mfn 002852 [n.i. 12853] 

Int. sec.: Journet, Charles. Lacombe, Olivier. Gardet, Louis. Forest, Aimé. Calmel, Thomas. Labourdette, 
Michel. Dalbiez, Roland. Nicolas, Marie-Joseph. Nicolas, Jean-Hervé. Leroy, Marie-Vincent.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.2 

PAVAN, Antonio 

   La formazione del pensiero di J. Maritain / Antonio Pavan. - Padova : Editrice Gregoriana, 1967. - 318 p. ; 
25 cm. 

Include nota bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 002853 [n.i. 12854] 

Int. sec.: Giacon, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.3 

BOTTURI, Francesco 

   La filosofia della storia di Maritain e di Rosmini: linee per un confronto / Francesco Botturi. - S.l. : S.n., 
S.D. - 40 p. ; 19 cm. 

am  mfn 002854 [n.i. 12855] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.4 

ZAPPONE, Giuseppe 

   L'ultimo Maritain / Giuseppe Zappone. - Napoli : La nuova cultura editrice, 1969. - 167 p. ; 21 cm. - (I 
Pionieri della democrazia ; 3) 

am  mfn 002855 [n.i. 12856] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.5 

CASSATA, Maria Letizia 

   La Pedagogia di Jacques Maritain / Maria Letizia Cassata ; con prefazione di Santino Caramella. - Palermo 
: Boccone del povero, 1953. - 103 p. ; 22 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 002856 [n.i. 12857] 

Int. sec.: Caramella, Santino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.6 

DAL MAZARO, Giovanni 

   Jacques Maritain : (La filosofia contro le filosofie) / Giovanni Dal Màzaro. - Roma : Istituto Bibliografico 
Italiano, 1945. - 197 p. ; 18 cm. - (Le Ancore) 

am  mfn 002857 [n.i. 12858] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.7 

MASNOVO, Amato 

   Il Neo-Tomismo in Italia : (Origini e prime vicende) / Amato Masnovo. - Milano : Vita e Pensiero, 1923. - 
245 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni della Università Cattolica del Sacro Cuore. Serie prima, Scienze filosofiche ; 
Volume I-Fascicolo V) 

am  mfn 002858 [n.i. 12859] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.8 

MASNOVO, Amato 

   Appunti di criteriologia / Mons. Amato Masnovo. - S.l. : S.n., S.d. - 185 p. ; 25 cm. 

Testo dattilografato. 
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am  mfn 002859 [n.i. 12860] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.9 

MASNOVO, Amato 

   La filosofia verso la religione / Amato Masnovo. - Milano : Vita e Pensiero, 1941. - v, 89 p. ; 18 cm. 

am  mfn 002860 [n.i. 12861] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.10 

STUDI 

   in onore di Arturo Massolo ; a cura di Livio Sichirollo. - Urbino : Argalìa, 1967. - 596 p., 2 p. di tav. : ill. ; 
24 cm. - (Studi Urbinati di storia, filosofia e letteratura. Anno XLI. Nuova serie B., N. 1-2.,  1967) 

am  mfn 002861 [n.i. 12862] 

Int. sec.: Assunto, Rosario. Baldoni, Nicola. Barale, Massimo. Bodei, Remo. Caramella, Santino. Landucci, 
Sergio. Losurdo, Domenico. Pellegrino, Aldo. Ricci Garotti, Loris. Salvucci, Pasquale. Taboni, Pier Franco. 
Sichirollo, Livio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.11 

MAZZANTINI, Carlo 

   Filosofia perenne e personalità filosofiche / Carlo Mazzantini. - Padova : CEDAM, 1942. - vii, 334 p. ; 26 
cm. - (Problemi d'oggi : Collana di Filosofia e storia della filosofia / Diretta da Carmelo Ottaviano e 
Giuseppe Flores d'Arcais. Seconda Serie ; Volume quarto) 

am  mfn 002862 [n.i. 12863] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.12 

MAZZANTINI, Carlo 

   Capisaldi filosofici / Carlo Mazzantini. - Torino : Editore, 1945. - 52 p. ; 24 cm. - (I filosofi ; 2) 

am  mfn 002863 [n.i. 12864] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.13 

MAZZANTINI, Carlo 
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   La lotta per l'evidenza : Studi di metafisica e gnoseologia / Carlo Mazzantini. - Roma : Editrice Studium, 
1929. - vii, 127 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002864 [n.i. 12865] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.14 

MAZANTINI, Carlo 

   Il tempo : Studio filosfico / Carlo Mazzantini. - Como : Cavalleri, 1942. - 155 p. ; 22 cm. - (Collezione 
filosofica / Diretta da Umberto A. Padovani) 

am  mfn 002865 [n.i. 12866] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.15 

GARRIGOU-LAGRANGE, Réginald 

   Dieu, son Existence et sa Nature : Solution thomiste des antinomies agnostiques / P. Fr. R. Garrigou-
Lagrange. - 5a edizione. - Paris : Beauchesne, 1928. - 904 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002866 [n.i. 12867] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.16 

MERCIER, Désiré Joseph 

   Cours de Philosphie / par le cardinal D.J. Mercier. Volume I, Logique. - 8a edizione. - Louvain : Em. 
Warny, 1933. - vii, 408 p. ; 25 cm. - (Bibliothèque de l'Institut Supérieur de Philosophie) 

am  mfn 002867 [n.i. 12868] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.17 

MERCIER, Désiré Joseph 

   Cours de Philosphie / par le cardinal D.J. Mercier. Volume IV, Critériologie générale ou traité général de la 
certitude. - 8a edizione. - Louvain : Institut Supérieur de Philosophie ; Paris : Félix Alcan, 1923. - 448 p. ; 25 
cm. - (Bibliothèque de l'Institut Supérieur de Philosophie) 

am  mfn 002868 [n.i. 12869] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.18 

OLGIATI, Francesco 
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   I fondamenti della filosofia classica / Mons. Francesco Olgiati. - Milano : Vita e Pensiero, 1950. - xi, 310 
p. ; 25 cm. 

am  mfn 002869 [n.i. 12870] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.19 

OLGIATI, Francesco 

   La riduzione del concetto filosofico di diritto al concetto di giustizia : (pro manuscripto) / Francesco 
Olgiati. - Milano : A. Giuffré. - 159 p. ; 22 cm. 

am  mfn 002870 [n.i. 12871] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.20 

PADOVANI, Umberto A. 

   Il problema religioso nel pensiero occidentale / Umberto A. Padovani. - Milano : Carlo Marzorati, 1951. - 
viii, 212 p. ; 25 cm. - (Collezione filosofica / Diretta da U.A. Padovani) 

am  mfn 002871 [n.i. 12872] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.21 

PADOVANI, Umberto A. 

   La filosofia della religione e il problema della vita / Umberto A. Padovani. - Milano : Vita e Pensiero, 
1937. - ix, 263 p. ; 25 cm. - (Pubblicazione della Università Cattolica del Sacro Cuore. Serie prima, Scienze 
filosofiche ; Volume XXV) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 002872 [n.i. 12873] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.22 

PETRUZZELLIS, Nicola 

   Lezioni di Storia della Filosofia : Anno accademico 1943-44 / N. Petruzzellis ; raccolte dalle Suore 
studenti Morandi e De Gennaro. - Roma : Scuola Tipografica Domenicana delle Missioni Indiane, S.d. - 92 
p. ; 25 cm. 

am  mfn 002873 [n.i. 12874] 

Int. sec.: Morandi. De Gennaro.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.23 

PETRUZZELLIS, Nicola 

   Sistema e problema / Nicola Petruzzellis. - Bari : Adriatica Editrice, 1954. - vii, 499 p. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002874 [n.i. 12875] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.24 

PETRUZZELLIS, Nicola 

   Il valore della storia / Nicola Petruzzellis. - 2a edizione. - Roma : Ermes, 1946. - xi, 332 p. ; 25 cm. - 
(Biblioteca di scienze filosofiche e morali ; 1) 

am  mfn 002875 [n.i. 12876] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.25 

LANG, Albert 

   Introduzione alla filosofia della religione / Albert Lang. - Brescia : Morcelliana, 1959. - 310 p. ; 23 cm. 

Titolo originale: Wesen und Wahrheit der Religion (Munchen, Max Hueber Verlag, 1957) 

am  mfn 002876 [n.i. 12877] 

Int. sec.: Perotti Caracciolo, Maria. Caracciolo, Alberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.26 

FERRETTI, Giovanni 

   Filosofia della religione / Giovanni Ferretti. - s.l. : s.n., s.d. - 31 p. ; 24 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 002877 [n.i. 12878] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.27 

DE RAEYMAEKER, Louis 

   Philosophie de l'Etre : Essai de synthèse métaphysique / par Louis De Raeymaeker. - 2a edizione riveduta e 
corretta. - Louvain : Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 1947. - 431 p. ; 24 cm. - (Bibliothèque 
Philosophique de Louvain ; 1) 
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Include indice dei nomi, analitico delle questioni trattate. 

am  mfn 002878 [n.i. 12879] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.28 

DE RAEYMAEKER, Louis 

   Introduzione alla filosofia / Luigi De Raeymaeker ; Traduzione del Prof. Aristide Vesco. - Torino : Società 
Editrice Internazionale, 1949. - xii, 311 p. ; 21 cm. 

Include elenchi degli scritti di S. Tommaso d'Aquino, delle edizioni delle opere di S. Tommaso d'Aquino, 
indice dei nomi. 

am  mfn 002879 [n.i. 12880] 

Int. sec.: Vesco, Aristide.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.29 

SERTILLANGES, A.-D. 

   Le christianisme et les philosophies / A.-D. Sertillanges. 1, Le ferment évangélique, l'élaboration séculaire, 
la synthese thomiste. - Paris : Aubier. Editions Montaigne, S.d. - 383 p. ; 23 cm. 

Include indice dei nomi citati. 

am  mfn 002880 [n.i. 12881] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.30 

SERTILLANGES, Aantonin Dalmace 

   Le christianisme et les philosophies / A.-D. Sertillanges. 2, Les temps modernes. - Paris : Aubier. Editions 
Montaigne, 1941. - 591 p. ; 23 cm. 

Include indice dei nomi citati. 

am  mfn 002881 [n.i. 12882] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.31 

SERTILLANGES, Antonin Dalmace 

   Dieu ou rien? / A.-D. Sertillanges. I. - Paris : Flammarion, 1933. - 258 p. ; 19 cm. - (Bibliothèque d'Etudes 
catholiques et sociales / Dirigée par Georges Viance) 

am  mfn 002882 [n.i. 12883] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.32 

SERTILLANGES, Antonin Dalmace 

   Dieu ou rien? / A.-D. Sertillanges. II. - Paris : Flammarion, 1933. - 217 p. ; 19 cm. - (Bibliothèque d'Etudes 
catholiques et sociales / Dirigée par Georges Viance) 

am  mfn 002883 [n.i. 12884] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.33 

SERTILLANGES, Antonin Dalmace 

   Les grandes thèses de la philosophie thomiste / par le R.P. Sertillanges, o.p.. - Paris : Bloud & Gay, 1928. - 
247 p. ; 20 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 002884 [n.i. 12885] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.34 

ZUNINI, Giorgio 

   Homo religiosus : Capitoli di psicologia della religiosità / Giorgio Zunini. - Milano : Il Saggiatore, 1956. - 
349 p. ; 21 cm. - (La cultura : Biblioteca di filosofia, psicologia e scienze umane ; 4) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 002885 [n.i. 12886] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.35 

CRISTIANESIMO 

   e religione / Heinrich Kahlefeld, Ulrich Mann, Bernhard Welte, Claus Westermann ; Presentazione di 
Ubaldo Pellegrino. - Brescia : Queriniana, 1971. - 115 p. ; 20 cm. - (Dibattito sul cristianesimo ; 18) 

Titolo originale: Christentum und Religion (Regensburg, Friedrich Pustet, 1966) 

am  mfn 002886 [n.i. 12887] 

Int. sec.: Kahlefeld, Heinrich. Mann, Ulrich. Welte, Bernhard. Westermann, Claus. Pellegrino, Ubaldo. 
Campanini, Adele.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.36 
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VAN STEENBERGHEN, Fernand 

   Dieu caché : Comment savons-nous que Dieu existe? / par Fernand Van Steenberghen. - Louvain : 
Publications Universitaires de Louvain ; Paris : Béatrice-Nauwelaerts, 1961. - 371 p. ; 18 cm. - (Essais 
philosophiques ; 8) 

Include indici degli autori, delle materie. - Cf. VR R1.40; MFN 2892. 

am  mfn 002887 [n.i. 12888] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.37 

VAN STEENBERGHEN, Fernand 

   Le retour à Saint Thomas a-t-il encore un sens aujourd'hui? : Conférence Albert-le-Grand 1967 / par 
Fernand Van Steenberghen. - Montréal : Institut d'Etudes Médiévales ; Paris : J. Vrin, 1967. - 61 p. ; 19 cm. 

am  mfn 002888 [n.i. 12889] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.38 

VAN STEENBERGHEN, Fernand 

   Ontologia / Fernando Van Steemberghen ; Edizione italiana a cura del Prof. Aristide Vesco. - Torino : 
Società Editrice Internazionale, 1950. - viii, 262 p. ; 21 cm. 

Include indice analitico. 

am  mfn 002889 [n.i. 12890] 

Int. sec.: Vesco, Aristide.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.39 

VAN STEENBERGHEN, Fernand 

   Epistemologia : Indagine critica sulla conoscenza / Fernando Van Steenberghen ; Edizione italiana a cura 
del Prof. Aristide Vesco. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1950. - xii, 319 p. ; 21 cm. 

Include indici dei nomi, dei soggetti. 

am  mfn 002890 [n.i. 12891] 

Int. sec.: Vesco, Aristide.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.40 

VAN STEENBERGHEN, Fernand 
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   Come sappiamo noi che Dio esiste? / Fernand Van Steenberghen. - Modena : Edizioni Paoline, 1966. - 284 
p. ; 21 cm. - (Collana Vita quotidiana vita cristiana ; 13) 

Titolo originale: Dieu caché. Comment savons-nous que Dieu existe? (Louvain, Publications Universitaires 
de Louvain, 1961). - Include indici dei nomi, analitico. - Cf. VR R1.36; MFN 2888. 

am  mfn 002891 [n.i. 12892] 

Int. sec.: Nonis, Pietro G.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.1 

ZAMBONI, Giuseppe 

   Verso la filosofia / Giuseppe Zamboni. Vol. I, Introduzione ai problemi della conoscenza. - Milano : A. 
Mondadori, 1935. - 208 p. ; 20 cm. - (Collana di testi filosofici / Diretta da Antonio Banfi) 

Include prospetti cronologici. 

am  mfn 002892 [n.i. 12893] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.2 

ZAMBONI, Giuseppe 

   Verso la filosofia / Giuseppe Zamboni. Vol. II, Introduzione ai problemi dell'estetica. - Milano : A. 
Mondadori, 1935. - 160 p. ; 20 cm. - (Collana di testi filosofici / Diretta da Antonio Banfi) 

Include prospetti cronologici. 

am  mfn 002893 [n.i. 12894] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.3 

ZAMBONI, Giuseppe 

   Verso la filosofia / Giuseppe Zamboni. Vol. III, Introduzione ai problemi della morale. - Milano : A. 
Mondadori, 1935. - 148 p. ; 20 cm. - (Collana di testi filosofici / Diretta da Antonio Banfi) 

Include prospetti cronologici. 

am  mfn 002894 [n.i. 12895] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.4 

ZAMBONI, Giuseppe 
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   Dizionario filosofico / Giuseppe Zamboni ; Introduzione e note di Fernando L. Marcolungo. - Milano : 
Vita e Pensiero, 1978. - xiv, 300 p. ; 22 cm. - (Scienze filosofiche ; 18) 

Include indici analitico, dei nomi. 

am  mfn 002895 [n.i. 12896] 

Int. sec.: Marcolungo, Ferdinando L.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.5 

ZAMBONI, Giuseppe 

   Complementi teoretici alla storia della filosofia / Giuseppe Zamboni. I, Scetticismo filosofico e filosofia 
perenne. Religione naturale e essenza della religione cristiana. Riforma o rivoluzione? Origine e intima 
coerenza dell'eresia di Lutero. - Brescia : Morcelliana, 1945. - 124 p. ; 19 cm. - (Precisazioni) 

am  mfn 002896 [n.i. 12897] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.6 

ZAMBONI, Giuseppe 

   La dottrina della coscienza immediata (struttura funzionale della psiche umana) è la scienza positiva 
fondamentale : Ai filosofi di volontà buona appunti gnoseologici da meditare / Giuseppe Zamboni. - Verona 
: La Tipografia Veronese, 1951. - 98+14 p. ; 24 cm. 

Inlude bibliografia degli scritti di Giusepe Zamboni 

am  mfn 002897 [n.i. 12898] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.7 

ZAMBONI, Giuseppe 

   L'origine delle idee : Breve saggio analitico introspettivo, proposto alla riflessione personale degli studenti, 
perché nel possesso cosciente del pensiero proprio, trovino la luce per la penetrazione e il superamento del 
pensiero dei classici studiati / Giuseppe Zamboni. - Verona : Società Editrice Veronese, 1924. - 86 p. ; 24 cm 

am  mfn 002898 [n.i. 12899] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.8 

ZAMBONI, Giuseppe 

   La psicologia del volere e il fondamento della morale : Kant, S. Tommaso, Rosmini / Giuseppe Zamboni. - 
Milano : Vita e Pensiero, S.d.. - 143 p. ; 23 cm. 
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Estratto dalla «Rivista di filosofia neo-scolastica», n. 1- 6, 1925. 

am  mfn 002899 [n.i. 12900] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.9 

ZAMBONI, Giuseppe 

   La "filosofia dell'esperienza immediata elementare, integrale" per la completa autoconsapevolezza dello 
spirito umano : Sommario teoretico e orientamenti storici / Giuseppe Zamboni. - Verona : La Tipografia 
Veronese, 1944. - 117 p. ; 25 cm. 

Annesso alla Prolusione al corso di gnoseologia, 1941-42. 

am  mfn 002900 [n.i. 12901] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.10 

ZAMBONI, Giuseppe 

   Itinerario filosofico dalla propria coscienza all'esistenza di Dio / Giuseppe Zamboni. - Verona : La 
Tipografia Veronese, 1949. - 143 p. ; 24 cm 

Schema per conversazioni alla "Scuola superiore di cultura religiosa". 

am  mfn 002901 [n.i. 12902] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.11 

ROSSI, Amedeo 

   La gnoseologia [o "Psicologia pura della conoscenza propria attuale] del Prof. Giuseppe Zamboni : Studio 
critico / Amedeo Rossi. - 2a edizione italiana sulla 1a edizione latina riveduta e arricchita dell'indice 
analitico. - Piacenza : Collegio Alberoni, 1935. - 310 p. ; 25 cm. - (Monografie del Collegio Alberoni ; 14) 

Include indici analitico, dei nomi, dei testi citati di S. Tommaso d'Aquino. 

am  mfn 002902 [n.i. 12903] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.12 

ZAMBONI, Giuseppe 

   Sistema di gnoseologia e di morale : Basi teoretiche per esegesi e critica dei classici de la filosofia moderna 
/ Giuseppe Zamboni. - Roma : Editrice Studium, 1930. - 202 p. ; 25 cm. 

am  mfn 002903 [n.i. 12904] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.13 

ZAMBONI, Giuseppe 

   Interesse egocentrico, interesse teoretico, interesse storico / Giuseppe Zamboni. - Verona : La Tipografia 
Veronese, 1947. - 28 p. ; 24 cm. 

Con valore di manoscritto. 

am  mfn 002904 [n.i. 12905] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.14 

ZAMBONI, Giuseppe 

   Il realismo critico della gnoseologia pura : Risposta al "Caso Zamboni" (p. Gemelli, M. Olgiati e P. A. 
Rossi) / Giuseppe Zamboni. - Verona : La Tipografiia Veronese, 1936. - 186 p. ; 25 cm. 

am  mfn 002905 [n.i. 12906] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.15 

ZAMBONI, Giuseppe 

   La gnoseologia dell'atto come fondamento della filosofia dell'essere : Saggio di interpretazione sistematica 
delle dottrine gnoseologiche di S. Tommaso d'Aquino / Giuseppe Zamboni. - Milano : Vita e Pensiero, s.d. - 
159 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni della Università Cattolica del Sacro Cuore. Serie Prima, Scienze Filosofiche 
; Volume 1, Fascicolo III) 

Include indice delle materie. 

am  mfn 002906 [n.i. 12907] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.16 

ZAMBONI, Giuseppe 

   Metafisica e gnoseologia : Risposta a Mons. Francesco Olgiati / Giuseppe Zamboni. - Verona : La 
Tipografia Veronese, 1935. - 136 p. ; 25 cm. 

am  mfn 002907 [n.i. 12908] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.17 

ZAMBONI, Giuseppe 
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   Realismo, Metafisica, Personalità : Rilievi, note, discussioni / Giuseppe Zamboni. - Verona : La Tipografia 
Veronese, 1937. - 197 p. ; 26 cm. 

am  mfn 002908 [n.i. 12909] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.18 

ZAMBONI, Giuseppe 

   Studii esegetici, critici, comparativi sulla Critica della Ragione pura / Giuseppe Zamboni. Serie I.a e II.a. - 
Verona : La Tipografia Veronese, 1931. - 326 p. ; 25 cm. 

am  mfn 002909 [n.i. 12910] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.19 

ZAMBONI, Giuseppe 

   Studio sulla natura e sulla formazione dei problemi e delle dottrine del Criticismo Kantiano / Giuseppe 
Zamboni. - Milano : G. Tenconi, 1929. - 276 p. ; 25 cm. 

Testo dattilografato. - Lezioni all'Università Cattolica del Sacro Cuore, anno 1928-1929. 

am  mfn 002910 [n.i. 12911] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.20 

VERONA 

   a Mons. Giuseppe Zamboni : Atti delle onoranze e del convegno di studi alla memoria di Mons. Giuseppe 
Zamboni. - Verona : S.n., 1969. - 245 p. ; 24 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 002911 [n.i. 12912] 

Int. sec.: Ducoli, Maffeo. Gozzi, Renato. Gentile, Marino. Vanni Rovighi, Sofia. Degl'Innocenti, Umberto. 
Nonis, Pietro G. Composta, Dario. Villa, Franco. Peretti, Marcello. Adamoli, Tiziano.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.21 

ZERBINI, Leonardo 

   Giuseppe Zamboni e critici : Terminologia diversa e dottrina convergente su problemi gnoseologici / P. 
Leonardo Zerbini O.F.M.. - Pistoia : Tipografia Pistoiese, S.d. - 254 p. ; 24 cm. 

Pontificio Ateneo Antoniano. Facoltà Filosofica. Tesi di laurea n. 44. 
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Estratti da «Studi Francescani», n. 1-2, Gennaio-Giugno 1962; n. 3-4, Luglio-Dicembre 1962; n. 1-2, 
Gennaio-Giugno 1963. - Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 002912 [n.i. 12913] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.22 

IL CASO 

   Zamboni / Fr. A. Gemelli, F. Olgiati, A. Rossi. - Milano : Vita e Pensiero, 1935. - 39 p. ; 24 cm. 

Estratto dalla «Rivista di Filosofia Neo-scolastica», vol. 27, n. 4, Luglio 1935. 

am  mfn 002913 [n.i. 12914] 

Int. sec.: Gemelli, Agostino. Olgiati, Francesco. Rossi, Amedeo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.23 

STUDI 

   sul pensiero di Giuseppe Zamboni. - Milano : Carlo Marzorati, 1957. - 806 p. ; 25 cm. 

Include bibliografia, indice dei nomi citati da Zamboni. 

am  mfn 002914 [n.i. 12915] 

Int. sec.: Hilckman, Anton. Carlini, Armando. Bozzetti, Giuseppe. Boyer, Carlo. Nicola, Giovanni Battista. 
Zannoni, Ugo. Peretti, Marcello. Giulietti, Giovanni. Rodella, Aleardo. Composta, Dario. Degl'Innocenti, 
Umberto. Antonelli, Maria Teresa. Villa, Franco. Ambrosetti, Giovanni. Baroni, Augusto. Maffei, Antonio. 
Berni, Mario. Pasa, Arturo. Galli, Mario G. Nutrimento, Lucia. Capone Braga, Gaetano. Bontadini, Gustavo. 
Bonetti, Ignazio. Miano, Vincenzo. Honan, Ugo. Amerio, Franco. Valori, Paolo. Picard, Novato. Zambonini 
Corona, Olga. Maritain, Jacques. Zaragueta Bengoechea, Juan. Sciacca, Michele Federico. Turrini, 
Giuseppe. Benciolini, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.24 

HUXLEY, Aldous 

   La philosophie éternelle : (Philosophia Perennis) / Aldous Huxley ; Traduit de l'anglais par Jules Castier. - 
Paris : Plon, 1948. - ix, 383 p. ; 19 cm. 

Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 002915 [n.i. 12916] 

Int. sec.: Castier, Jules.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.25 

MOORE, Giorgio Foot 

   Storia delle religioni / Giorgio Foot Moore ; Traduzione di Giorgio La Piana. I, Egitto, Babilonia, Assiria, 
India, Persia, Cina, Giappone, Grecia, Roma. - Bari : Gius. Laterza, 1922. - xix, 694 p. ; 22 cm. - (Collezione 
storica) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002916 [n.i. 12917] 

Int. sec.: La Piana, Giorgio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.26 

MOORE, Giorgio Foot 

   Storia delle religioni / Giorgio Foot Moore ; Traduzione di Giorgio La Piana. II, Giudaismo, Cristianesimo, 
Islamismo. - Bari : Gius. Laterza, 1922. - xi, 630 p. ; 22 cm. - (Collezione storica) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 002917 [n.i. 12918] 

Int. sec.: La Piana, Giorgio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.27 

MINOZZI, Bruno 

   Introduzione allo studio della religione / Bruno Minozzi. - Firenze : Vallecchi, 1970. - x, 859 p. ; 22 cm. - 
(Testi e ricerche di Scienze religiose / pubblicati a cura dell'Istituto per le Scienze religiose di Bologna ; 6) 

am  mfn 002918 [n.i. 12919] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.28 

GRANERIS, Giuseppe 

   Introduzione generale alla scienza delle religioni / Giuseppe Graneris. - Torino : Società Editrice 
Internazionale, 1952. - 306 p. ; 23 cm. - (Storia e scienza delle religioni) 

Include nota bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 002919 [n.i. 12920] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.29 
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DUMERY, Henry 

   Philosophie de la religion : Essai sur la signification du christianisme / par Henry Duméry. Tome premier, 
Catégorie de sujet-catégorie de grace. - Paris : Presses Universitaires de France, 1957. - xii, 305 p. ; 23 cm. - 
(Bibliothèque de Philosphie Contemporaine : Morale et valeurs / Section dirigée par René Le Senne) 

am  mfn 002920 [n.i. 12921] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.30 

DUMERY, Henry 

   Philosophie de la religion : Essai sur la signification du christianisme / par Henry Duméry. Tome second, 
Catégorie de foi. - Paris : Presses Universitaires de France, 1957. - xii, 299 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque de 
Philosphie Contemporaine : Morale et valeurs / Section dirigée par René Le Senne) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002921 [n.i. 12922] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.31 

GRANERIS, Giuseppe 

   La vita della religione nella storia delle religioni : Introduzione speciale alla scienza delle religioni / 
Giuseppe Graneris. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1960. - viii, 368 p. ; 22 cm. - (Storia e scienza 
delle religioni / Collezione diretta da Giorgio Castellino) 

am  mfn 002922 [n.i. 12923] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.32 

ORTEGAT, Paul 

   Philosophie de la religion : Synthèse critique des systèmes contemporains en fonction d'un réalisme 
personnaliste et communautaire / Paul Ortegat S.J.. Premier volume. - Gembloux : J. Duculot ; Louvain : 
Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie ; Paris : J. Vrin, 1948. - 421 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque 
philosophique de Louvain ; 8) 

am  mfn 002923 [n.i. 12924] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.33 

ORTEGAT, Paul 

   Philosophie de la religion : Synthèse critique des systèmes contemporains en fonction d'un réalisme 
personnaliste et communautaire / Paul Ortegat S.J.. Deuxième volume. - Gembloux : J. Duculot ; Louvain : 
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Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie ; Paris : J. Vrin, 1948. - 418 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque 
philosophique de Louvain ; 8) 

am  mfn 002924 [n.i. 12925] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.34 

IL CRISTIANESIMO 

   e le filosofie / Saggi di Stanislas Lyonnet, Raniero Cantalamessa, Efrem Bettoni, Giuseppe Cristaldi, Italo 
Mancini ; a cura di Raniero Cantalamessa. - Milano : Vita e Pensiero, 1971. - 172 p. ; 22 cm. - (Scienze 
religiose ; 1) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002925 [n.i. 12926] 

Int. sec.: Lyonnet, Stanislas. Cantalamessa, Raniero. Bettoni, Efrem. Cristaldi, Giuseppe. Mancini, Italo. 
Cantalamessa, Raniero.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.35 

NICOLOSI, Carmelo 

   Fede cristiana e riflessione filosofica : Il problema della filosofia cristiana. Teoria e storia di un dibattito. - 
Roma : La Roccia, 1973. - xii, 485 p. ; 24 cm. 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 002926 [n.i. 12927] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.36 

DONDEYNE, Albert 

   Foi chrétienne et pensée contemporaine : Les problèmes philosophiques soulevés dans l'encyclique 
"Humani generis" / par Albert Dondeyne. - 2a edizione. - Louvain : Publications Universitaires de Louvain, 
1952. - viii, 223 p. ; 24 cm. - (Bibliothèque philosophique de Louvain ; 10) 

2 copie. 

am  mfn 002927 [n.i. 12928] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.37 

NARCISO, Enrico Ignazio 
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   La Summa philosophica di Salvatore Roselli e la rinascita del Tomismo / P. Enrico Ignazio Narciso. - 
Roma : Libreria Editrice della Pontificia Università Lateranense, 1966. - 235 p. ; 24 cm. - (Studi e ricerche 
sulla Rinascita del Tomismo ; 2) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002928 [n.i. 12929] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.38 

PHILOSOPHIES 

   chrétiennes / R.P. Daniélou, Jean Guitton, André Henry, Olivier Lacombe, Henri Birault, Etienne Borne, 
Henri Niel, Pierre Colin, Louis Millet, L'abbé Pezeril, Roger Pons, Jean Mauduit, Paul-André Lesort. - Paris 
: Arthème Fayard, 1955. - 20 p. ; 20 cm. - (Recherches et débats ; 10) 

am  mfn 002929 [n.i. 12930] 

Int. sec.: Daniélou, Jean. Guitton, Jean. Henry, André. Lacombe, Olivier. Birault, Henri. Borne, Etienne. 
Niel, Henri. Colin, Pierre. Millet, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.39 

NEDONCELLE, Maurice 

   Existe-t-il une philosophie chrétienne? / Maurice Nédoncelle. - Paris : Arthème Fayard, 1956. - 121 p. ; 19 
cm. - (Je sais-je crois ; 10) 

Include bibliografia. - Cf. VR R2.40; MSN 2932. 

am  mfn 002930 [n.i. 12931] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R2.40 

NEDONCELLE, Maurice 

   Esiste una filosofia cristiana? / Maurizio Nédoncelle. - Catania : Edizioni Paoline, 1957. - 164 p. ; 18 cm. - 
(Enciclopedia cattolica dell'uomo d'oggi. Sezione I, Fede e ragione ; 10) 

Titolo originale: Existe-t-il une philosophie chrétienne? (Fayard, Parigi, 1956). - Cf. VR R2.39; MFN 2931 

am  mfn 002931 [n.i. 12932] 

Int. sec.: Bianchi, Francesco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.1 

BOCHENSKI, Joseph M. 
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   Nove lezioni di logica simbolica / P. Innocenzo M. Bochenski O.P.. - Roma : Angelicum, 1938. - 185 p. ; 
24 cm. 

Include indici dei nomi, dei termini tecnici, dei simboli. 

am  mfn 002932 [n.i. 12933] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.2 

MORANDINI, Franciscus 

   Logica : ad usum auditorum / Franciscus Morandini. - Roma : Apud aedes Universitatis Gregorianae, 1966. 
- 229 cm ; 21 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002933 [n.i. 12934] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.3 

MORANDINI, Franciscus 

   Logica : ad usum auditorum / Franciscus Morandini. - Roma : Pontificia Universitas Gregoriana, 1961. - 
256 p ; 24 cm. 

Testo dattilografato. - Include nota bibliografica. 

am  mfn 002934 [n.i. 12935] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.4 

BOCHENSKI, Joseph M. 

   La logica formale / Joseph M. Bochenski ; Edizione italiana a cura di Alberto Conte. 1, Dai presocratici a 
Leibniz. - Torino : Giulio Einaudi, 1972. - xxvi, 344 p. ; 21 cm. - (Nuova Biblioteca Scientifica Einaudi ; 
40*) 

Titolo originale: Formale Logik (Verlag Karl Alber, Freiburg-Munchen, 1956) 

am  mfn 002935 [n.i. 12936] 

Int. sec.: Conte, Alberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.5 

BOCHENSKI, Joseph M. 
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   La logica formale / Joseph M. Bochenski ; Edizione italiana a cura di Alberto Conte. 2, La logica 
matematica. - Torino : Giulio Einaudi, 1972. - xi, 430 p. ; 21 cm. - (Nuova Biblioteca Scientifica Einaudi ; 
40**) 

Titolo originale: Formale Logik (Verlag Karl Alber, Freiburg-Munchen, 1956). - Include bibliografia, indici 
dei nomi, dei simboli logici, delle parole e delle lettere mnemoniche, analitico 

am  mfn 002936 [n.i. 12937] 

Int. sec.: Conte, Alberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.6 

JEVONS, William Stanley 

   Lezioni di logica elementare / W.S. Jevons ; a cura di G. Capone Braga. - Padova : CEDAM, 1948. - 365 p. 
; 25 cm. - (Problemi d'oggi : Collana di filosofia e storia della filosofia / diretta da Carmelo Ottaviano e 
Giuseppe Flores d'Arcais. Terza serie ; Volume settimo) 

Include indice e vocabolario conciso di termini logici e filosofici. 

am  mfn 002937 [n.i. 12938] 

Int. sec.: Capone Braga, Gaetano.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.7 

ROSSELLI, Renato 

   Compendio di logica / Renato Rosselli. - Firenze : Remo Sandron, 1968. - 73 p. ; 22 cm. 

am  mfn 002938 [n.i. 12939] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.8 

COHEN, Morris R. 

   Introduzione alla logica / di Morris R. Cohen. - Milano : Longanesi & C., 1948. - 317 p. ; 18 cm. - (Il 
labirinto ; Volume 7) 

Include indice dei nomi e delle materie. 

am  mfn 002939 [n.i. 12940] 

Int. sec.: Pellizzi, Camillo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.9 
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RIVETTI BARBÒ, Francesca 

   L'antinomia del mentitore nel pensiero contemporaneo da Pierce a Tarski : Studi, testi, bibliografia / 
Francesca Rivetti Barbò. - Milano : Vita e Pensiero, 1961. - xliii, 744 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni 
dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Serie terza, Scienze filosofiche ; 5) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002940 [n.i. 12941] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.10 

RIVETTI BARBÒ, Francesca 

   Il principio di non contraddizione : L'implesso originario e l'essere necessario / Francesca Rivetti Barbò. - 
Perugia : Salvi & C., s.d. - 59 p. ; 24 cm. 

Estratto dagli «Annali della Facoltà di Lettere e Filosofia della Università degli Studi di Perugia», vol. VI, 
1968-1969. 

am  mfn 002941 [n.i. 12942] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.11 

BETH, Evert Willem 

   La crise de la raison et la logique : Conférences, faites à l'Université de Liège dans le cadre des échanges 
culturels belgo-néerlandais au mois de Mai 1956 / par E.W. Beth. - Paris : Gauthier-Villars ; Louvain : E. 
Nauwelaerts, 1957. - 50 p. ; 25 cm. - (Collection de Logique mathématique. Serie A ; XII) 

am  mfn 002942 [n.i. 12943] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.12 

DUBARLE 

   Initiation à la Logique / par le R.P. Dubarle. - Paris : Gauthier-Villars ; Louvain : E. Nauwelaerts, 1957. - 
91 p. ; 25 cm. - (Collection de Logique mathématique. Serie A ; XIII) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002943 [n.i. 12944] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.13 

REYMOND, Arnold 
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   Les principes de la Logique et la critique contemporaine / Arnold Reymond. - Paris : Boivin  
 Cie, 1932. - xi, 279 p. ; 19 cm. - (Bibliothèque de la Revue des Cours et Conférences) 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 002944 [n.i. 12945] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.14 

VEATCH, Henry B. 

   Intentional Logic : A Logic based on Philosophical Realism / by Henry Babcock Veatch. - New Haven : 
Yale University Press, 1952. - xxi, 440 p. ; 24 cm. 

Include indice analitico 

am  mfn 002945 [n.i. 12946] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.15 

KATTSOFF, Louis O. 

   Logic and the Nature of Reality / by Louis O. Kattsoff. - The Hague : Martinus Nijhoff, 1956. - 247 p. ; 24 
cm. 

Include indici dei nomi, dei soggetti. 

am  mfn 002946 [n.i. 12947] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.16 

DE MAURO, Tullio 

   Introduzione alla semantica / Tullio De Mauro. - 2a edizione. - Bari : Laterza, 1971. - 308 p. ; 18 cm. - 
(Universale Laterza ; 146) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002947 [n.i. 12948] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.17 

LEROY, Maurice 

   Profilo storico della Linguistica moderna / Maurice Leroy. - Bari : Laterza, 1969. - 228 p. ; 18 cm. - 
(Universale Laterza ; 107) 
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Titolo originale: Les grands courants de la linguistique moderne (Presses Universitaires de Bruxelles-Presses 
Universitaires de France, 1963). - Include indici delle cose notevoli, dei nomi. 

am  mfn 002948 [n.i. 12949] 

Int. sec.: Davies Morpurgo, Anna. De Mauro, Tullio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.18 

FORMIGARI, Lia 

   La linguistica romantica / Lia Formigari. - Torino : Loescher, 1977. - 285 p. ; 19 cm. - (Filosofia / collana 
diretta da Pietro Rossi ; 9) 

am  mfn 002949 [n.i. 12950] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.19 

PITTAU, Massimo 

   Filosofia e linguaggio / Massimo Pittau. - Pisa : Colombo Cursi, 1962. - xxiv, 205 p. ; 24 cm. 

Include indice degli autori. 

am  mfn 002950 [n.i. 12951] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.20 

ZEPPI, Stelio 

   Il problema del dialogo nel pensiero italiano contemporaneo : Dal Crocianesimo alla volontà del dialogo / 
Stelio Zeppi. - Firenze : La Nuova Italia, 1960. - xvi, 334 p. ; 19 cm. - (Biblioteca di cultura ; 64) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002951 [n.i. 12952] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.21 

SCIENZA 

    Linguaggio e Metafilosofia : Scritti in memoria di Paolo Filiasi Carcano ; A cura dell'Istituto di Filosofia e 
Storia della Filosofia della Facoltà di Magistero dell'Università degli Studi di Roma. - Napoli : Guida Editori, 
1980. - 380 p., 1 p. di tav. : ill. ; 21 cm. - (Esperienze ; 62) 

Include bibliografia degli scritti di Paolo Filiasi Carcano. 

ISBN 88-7042-007-8. 
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am  mfn 002952 [n.i. 12953] 

Int. sec.: Prini, Pietro. Gavuzzo, Maria Luisa. Jacobelli Isoldi, Angela Maria. Antonini, Fausto. Gessani, 
Alberto. Hutten, Ernest H. Semerari, Giuseppe. Van Peursen, Cornelis Anthonie. Somenzi, Vittorio. 
Perelman, Charles. Radnitzky, Gerard. Barone, Francesco. Viola, Tullio. Caianiello, Eduardo. Pasquinelli, 
Alberto. Matte-Blanco, Ignacio. Rossi-Landi, Ferruccio. Canestrari, Renzo. Ceccato, Silvio. Cargnello, 
Danlio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.22 

VALENTI, Cesare 

   Indifferenza e ambiguità / Cesare Valenti. - Napoli : Guida Editori, 1974. - 325 p. ; 21 cm. - (La Spirale / 
collana a cura di Romualdo Marrone ; 12) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002953 [n.i. 12954] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.23 

BONOMI, Andrea 

   Le vie del riferimento : Una ricerca filosofica / Andrea Bonomi. - Milano : Bompiani, 1975. - 143 p. ; 21 
cm. - (Studi Bompiani ; 16) 

Include indice analitico. 

am  mfn 002954 [n.i. 12955] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.24 

ELIE, Hubert 

   Le complexe significabile / par Hubert Elie. - Paris : J. Vrin, 1936. - 260 p. ; 25 cm 

Include indice dei nomi 

am  mfn 002955 [n.i. 12956] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.25 

ECO, Umberto 

   Opera aperta : Forma e indeterminazione nelle poetiche contemporanee / Umberto Eco. - Milano : 
Bompiani, 1962. - 372 p. ; 22 cm. - (Portico : Critica e saggi ; 38) 

Include indice degli autori citati. 
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am  mfn 002956 [n.i. 12957] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.26 

DE SAUSSURE, Ferdinand 

   Corso di linguistica generale / Ferdinand de Saussure ; Introduzione, traduzione e commento di Tullio De 
Mauro. - 2a edizione. - Bari : Laterza, 1972. - xxxix, 491 p. ; 18 cm. - (Universale Laterza ; 151) 

Titolo originale: Cours de lingusitique générale (Paris, Editions Payot, 1922). - Include indice dei nomi e 
delle materie. 

am  mfn 002957 [n.i. 12958] 

Int. sec.: De Mauro, Tullio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.27 

MAGGIONI, Ernesto 

   Semantica della percezione / Ernesto Maggioni. - Brescia : Paideia, 1962. - 97 p. ; 21 cm. 

am  mfn 002958 [n.i. 12959] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.28 

DE MAURO, Tullio 

   Guida all'uso delle parole / Tullio De Mauro. - Roma : Editori Riuniti, 1980. - 175 p. ; 19 cm. - (Libri di 
base / Collana diretta da Tullio De Mauro ; 3) 

Include indici dei termini definiti, dei nomi propri citati, bibliografia. 

am  mfn 002959 [n.i. 12960] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.29 

FROLA, Eugenio 

   Scritti metodologici / di Eugenio Frola ; Introduzione di Ludovico Geymonat. - Torino : Giappichelli, 
1964. - 125 p., 1 p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

Include bibliografia degli scritti di Eugenio Frola. 

am  mfn 002960 [n.i. 12961] 

Int. sec.: Geymonat, Ludovico.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.30 

ANTISERI, Dario 

   Il mestiere del filosofo : Didattica della filosofia / Dario Antiseri. - Roma : Armando Armando, 1977. - 115 
p. ; 20 cm. - (Educazione comparata e pedagogie ; 60) 

am  mfn 002961 [n.i. 12962] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.31 

SALMAN, Dominique 

   La place de la philosophie dans l'Université idéale / par Dominique Salman, O.P.. - Montréal : Institut 
d'Etudes Médiévales ; Paris : J.Vrin, 1954. - 67 p. ; 19 cm. - (Conférence Albert-le-Grand, 1954) 

am  mfn 002962 [n.i. 12963] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.32 

PIOVANI, Pietro 

   Morte (e trasfigurazione?) dell'Università / Pietro Piovani. - Napoli : Guida Editori, 1969. - 109 p. ; 20 cm. 
- (Gli opuscoli ; 5) 

am  mfn 002963 [n.i. 12964] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.33 

MANARA, Carlo Felice 

   L'università oggi e domani / Carlo Felice Manara. - Roma : Studium, 1973. - 125 p. ; 17 cm. - (Universale 
Studium ; 121) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 002964 [n.i. 12965] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.34 

L’ENSEIGNEMENT 

   de la philosophie / Suzanne Villeneuve, L.M. Morfaux, André-A. Devaux, Louis Millet, Jean Jolivet, 
Michel Deguy, Claude Imbert, Jean-Claude Bruaire, Lucien Jerphagnon, Yvon Brès, Georges Hahn, Pierre 
Colin, Jean Daniélou, Pierre Joulia, Etienne Borne, Yvon Blanchard, I.-H. Dalmais o.p., Y.-M. Congar o.p., 
Marc Zamansky, Jacques Perret, André Leroi-Gourhan. - Paris : Arthème Fayard, 1961. - 248 p. ; 19 cm. - 
(Recherches et débats du Centre Catholique des Intellectuels Français ; Cahier 36) 
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am  mfn 002965 [n.i. 12966] 

Int. sec.: Villeneuve, Suzanne. Morfaux, L.M. Devaux, André A. Millet, Louis. Jolivet, Jean. Deguy, Michel. 
Imbert, Claude. Bruaire, Jean-Claude. Jerphagnon, Lucien. Bres, Yvon. Hahn, Georges. Colin, Pierre. 
Daniélou, Jean. Joulia, Pierre. Borne, Etienne. Blanchard, Yvon. Dalmais, I.-H. Congar, Y.-M. Zamansky, 
Marc. Perret, Jacques. Leroi-Gourhan, André.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.35 

COMMENTI 

   ai programmi per i concorsi a cattedre negli istituti medi di istruzione : Filosofia / M.F. Sciacca : Pedagogia 
/ A. Ciribini Spruzzola : Psicologia / G.Castiglioni. - Milano : Carlo Marzorati, 1947. - 119 p. ; 17 cm 

am  mfn 002966 [n.i. 12967] 

Int. sec.: Sciacca, Federico Michele. Ciribini Spruzzola, A. Castiglioni, G.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.36 

L’UNITÀ 

   del sapere : La questione universitaria nella filosofia del XIX secolo / A. Rigobello, G. Amati, A. Bausola, 
M. Borghesi, M. Ivaldo, G. Mura. - Roma : Città Nuova, 1977. - 362 p. ; 18 cm. - (Idee ; 18) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002967 [n.i. 12968] 

Int. sec.: Rigobello, Armando. Ivaldo, Marco. Amati, Gianfranco. Bausola, Adriano. Borghesi, Massimo. 
Mura, Gaspare. Kant, Immanuel. Schleiermacher, Friedrich Daniel Ernst. Von Humboldt, Wilhelm. Fichte, 
Johann Gottlieb. Schelling, Friedrich Wilhelm Joseph. Hegel, Georg Wilhelm Friedrich. Newman, John 
Henry. Renan, Ernest. Labriola, Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.37 

DEROSSI, Giorgio 

   Segno e struttura linguistici nel pensiero di Ferdinand de Saussure / Giorgio Derossi. - Udine : Del Bianco, 
1965. - 359 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni dell'Università degli Studi di Trieste. Facoltà di Magistero. Nuova 
serie ; 1) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002968 [n.i. 12969] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.38 
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RUGGIU, Luigi 

   Tempo Coscienza e Essere nella filosofia di Aristotele : Saggio sulle origini del nichilismo / Luigi Ruggiu. 
- Brescia : Paideia, 1970. - xxviii, 662 p. ; 21 cm. - (Studi filosofici ; 7) 

Include bibliografia, indici dei nomi, delle cose principali. 

am  mfn 002969 [n.i. 12970] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.39 

KALINOWSKI, Jerzy 

   La philosophie à l'heure du Concile / Jerzy Kalinowski, Stefan Swiezawski ; Préfacé par Olivier Lacombe. 
- Paris : Société d'Editions Internationales, 1965. - 180 p. ; 19 cm. 

am  mfn 002970 [n.i. 12971] 

Int. sec.: Swiezawski, Stefan. Lacombe, Olivier.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R3.40 

SAMEK LODOVICI, Emanuele 

   Metamorfosi della Gnosi : Quadri della dissoluzione contemporanea / Emanuele Samek Lodovici. - Milano 
: Ares, 1979. - 256 p. ; 20 cm. - (Collana Faretra : Riflessioni su temi fondamentali ; 5) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002971 [n.i. 12972] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.1 

CANTONI, Remo 

   Tragico e senso comune / Remo Cantoni. - Cremona : Gianni Mangiarotti, 1963. - 184 p. ; 21 cm. - 
(Collana Lineamenti culturali / diretta da Baldo Curato ; 3) 

Include indice analitico. 

am  mfn 002972 [n.i. 12973] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.2 

VEUTHEY, Leo 

   Critica de valore objectivo cognitionis disquisitio / Leo Veuthey. - 3a edizione. - Roma : Officium libri 
catholici, 1941. - 230 p. ; 22 cm 
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Include bibliografia, indici dei nomi, analitico. 

am  mfn 002973 [n.i. 12974] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.3 

MORANDINI, Franciscus 

   Critica : Ad usum auditorum / Franciscus Morandini S.I.. - 4a edizione. - Roma : Apud aedes Universitatis 
Gregorianae, 1959. - 340 p. ; 23 cm. 

Include bibliografia 

am  mfn 002974 [n.i. 12975] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.4 

MORANDINI, Franciscus 

   Critica : Ad usum auditorum / Franciscus Morandini S.I.. - 5a edizione. - Roma : Apud aedes Universitatis 
Gregorianae, 1963. - 340 p. ; 23 cm. 

Include bibliografia, indici degli autori, analitico. 

am  mfn 002975 [n.i. 12976] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.5 

MORANDINI, Franciscus 

   Ricerche sulla verità : ad uso privato / F. Morandini, S.J.. - Roma : Pontificia Università Gregoriana, 1971. 
- 144 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002976 [n.i. 12977] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.6 

MIANO, Vincentius 

   Critica cognitionis : additis notionibus logicae / Vincentius Miano. - Torino : P.A.S., 1956. - 263 p. ; 24 
cm. - (Institutiones Philosophiae / cura et studio quorumdam Professorum Pontificii Athenaei Salesiani ; 1) 

Include bibliografia. 

am  mfn 002977 [n.i. 12978] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.7 



731 
 

ARCOZZI-MASINO, Vincenzo 

   Orientamenti critici : Questioni fondamentali di criteriologia / Vincenzo Arcozzi-Masino ; con prefazione 
di Carlo Mazzantini. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1944. - 95 p. ; 25 cm. 

am  mfn 002978 [n.i. 12979] 

Int. sec.: Mazzantini, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.8 

ARCOZZI MASINO, Vincenzo 

   Osservazioni sul problema dell'autoconoscenza dello spirito umano singolare nella filosofia scolastica e 
neo-scolastica / Vincenzo Arcozzi Masino. - Venegono Inferiore : La Scuola Cattolica, 1945. - 13 p. ; 24 cm 

am  mfn 002979 [n.i. 12980] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.9 

AMERIO, Franco 

   Epistemologia / Franco Amerio. - Brescia : Morcelliana, 1948. - 453 p. ; 19 cm. - (Guide di cultura / dirette 
da Michele F. Sciacca) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002980 [n.i. 12981] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.10 

SCARAVELLI, Luigi 

   Critica del capire / Luigi Scaravelli. - Firenze : G.C. Sansoni, 1942. - 253 p. ; 20 cm. - (Biblioteca Italiana ; 
XXI) 

am  mfn 002981 [n.i. 12982] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.11 

MACCAGNOLO, Enzo 

   Certezza e verità : Studi sul dualismo presupposto / Enzo Maccagnolo. - Brescia : Paideia, 1967. - 179 p. ; 
21 cm. - (Studi filosofici ; 5) 

am  mfn 002982 [n.i. 12983] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.12 

BLANDINO, Giovanni 

   Il problema della conoscenza : Filosofia della conoscenza e fondamenti di filosofia della scienza / 
Giovanni Blandino. - Roma : Edizioni Abete, 1972. - xi, 472 p. ; 21 cm. - (Problemi della filosofia ; 1) 

Include indice analitico degli autori. 

am  mfn 002983 [n.i. 12984] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.13 

NICOLETTI, Enrico 

   Esistenza ed essere : (L'uomo e la conoscenza) / Enrico Nicoletti. - Roma : Studium, 1962. - 130 p. ; 23 cm 

am  mfn 002984 [n.i. 12985] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.14 

CHISHOLM, Roderick 

   Teoria della conoscenza / Roderick M. Chisholm. - Bologna : Il Mulino, 1968. - 163 p. ; 21 cm. - 
(Fondamenti di filosofia) 

Titolo originale: Theory of Knowledge (Prentice-Hall, Englewood Cliffs, New Jersey, 1966). - Include 
bibliografia, indice analitico e dei nomi. 

am  mfn 002985 [n.i. 12986] 

Int. sec.: Baroncini, Gabriele. Santucci, Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.15 

SEVERINO, Emanuele 

   Studi di filosofia della prassi / Emanuele Severino. - Milano : Vita e Pensiero, 1962. - 251 p. ; 24 cm. - 
(Pubblicazione dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Serie Terza, Scienze filosofiche ; 7) 

am  mfn 002986 [n.i. 12987] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.16 

GEYMONAT, Ludovico 

   Studi per un nuovo Razionalismo / Ludovico Geymonat. - Torino : Chiantore, 1945. - x, 353 p. ; 23 cm. 

am  mfn 002987 [n.i. 12988] 



733 
 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.17 

CORTESI, Luigi 

   Le vie del sapere : Note di epistemologia : Lezioni tenute alla FUCI di Milano / Luigi Cortesi. - Milano : 
Edizioni FUCI di Milano, 1959. - 254 p. ; 24 cm. 

am  mfn 002988 [n.i. 12989] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.18 

JACQUES, Emile 

   Introduction au problème de la connaissance / par Emile Jacques. - Louvain : Publications Universitaires 
de Louvain, 1953. - 346 p. ; 24 cm.. - (Bibliothèque philosophique de Louvain ; 12) 

Include indici analitico, dei nomi. 

am  mfn 002989 [n.i. 12990] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.19 

NOEL, Léon 

   Le Réalisme immédiat / par L. Noel. - Louvain : Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 1938. - vii, 
299 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque de l'Institut supérireur de Philosophie) 

am  mfn 002990 [n.i. 12991] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.20 

VAN RIET, Georges 

   L'épistémologie thomiste : Recherches sur le problème de la connaissance dans l'Ecole thomiste 
contemporaine / par Georges Van Riet. - Louvain : Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 1946. - 
viii, 672 p. ; 24 cm. - (Bibliothèque Philosophique de Louvain ; 3) 

Include indici dei nomi, analitico. 

am  mfn 002991 [n.i. 12992] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.21 

ROLAND-GOSSELIN, Marie-Dominique 
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   Essai d'une étude critique de la connaissance / M.-D. Roland-Gosselin, O.P.. I, Introduction et première 
partie. - Paris : J. Vrin, 1932. - 165 p. ; 25 cm. - (Bibliothèque thomiste / Directeur: Pierre Mandonnet ; 
XVII) 

am  mfn 002992 [n.i. 12993] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.22 

DE TONQUEDEC, Joseph 

   La critique de la connaissance / par Joseph De Tonquédec. - 3a edizione. - Paris : Gabriel Beauchesne, 
1929. - xxx, 565 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque des Archives de Philosophie) 

am  mfn 002993 [n.i. 12994] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.23 

FONTAN, Pierre 

   L'intention réaliste / P. Fontan ; Préface d'Aimé Forest. - Paris : Beauschesne, 1965. - xii, 95 p. ; 23 cm. - 
(Bibliothèque des Archives de Philosophie. Nouvelle série ; 3) 

am  mfn 002994 [n.i. 12995] 

Int. sec.: Forest, Aimé.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.24 

LA RELATIVITÉ 

   de notre connaissance : Trois causeries / La relativité de la connaissance métaphysique par Louis De 
Raeymaeker / Le Langage de la physique par Walter Mund / Concepts scientifiques et idées philosophiques 
par Jean Ladrière. - Louvain : Editions de l'Institut Supérieur de Philosophie, 1948. - 157 p. ; 18 cm. - (Essais 
philosophiques ; 4) 

am  mfn 002995 [n.i. 12996] 

Int. sec.: De Raeymaeker, Louis. Mund, Walter. Ladrière, Jean.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.25 

DE CONINCK, Antoine 

   L'unité de la connaissance humaine et le fondement de sa valeur / Antoine De Coninck. - 2a edizione 
riveduta e aumentata. - Louvain : Editions de l'Institut Supérier de Philosophie. - 185 p. ; 18 cm. - (Essais 
philosophiques ; 2) 

am  mfn 002996 [n.i. 12997] 



735 
 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.26 

SIMON, Yves 

   Introduction à l'ontologie du connaitre / Yves Simon. - Paris : Desclée De Brouwer et Cie, 1934. - 233 p. ; 
20 cm. - (Bibliothèque Française de Philosophie. Troisième série) 

am  mfn 002997 [n.i. 12998] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.27 

HOERES, Walter 

   Kritik der transzendentalphilosophischen Erkenntnistheorie / Walter Hoeres. - Stuttgart : W. Kohlhammer 
Verlag, 1969. - 216 p. ; 23 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 002998 [n.i. 12999] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.28 

LEWIS, Clarence Irving 

   An Analysis of Knowledge and Valuation / by Clarence Irving Lewis. - La Salle, Illinois : The Open Court 
Publishing Company, 1946. - xxi, 567 p. ; 23 cm. - (The Paul Carus Lectures. Seventh Series, 1945) 

Include indice analitico. 

am  mfn 002999 [n.i. 13000] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.29 

FRANCHINI, Raffaello 

   Le origini della dialettica / Raffaello Franchini. - Napoli : Giannini, 1961. - 369 p. ; 21 cm. - (Storia e 
Pensiero / a cura di Fausto Nicolini ; 8) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003000 [n.i. 13001] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.30 

ASPECTS 

   de la dialectique. - Paris : Desclée De Brouwer, 1956. - 380 p. ; 22 cm. - (Recherches de Philosophie ; II) 
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am  mfn 003001 [n.i. 13002] 

Int. sec.: Marc, André. Ricoeur, Paul. Axelos, Kostas. Dubarle, Dominique. Rutten, Christian. Pépin, Kean. 
Niel, Henri. Sesmat, Augustin. Jolivet, Jean. Guimet, Fernand. Aubenque, Pierre. Mikhail, Faiza. Geiger, 
L.B. Roustang, François.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.31 

ZANOLETTI, Gabriella 

   Estetica spagnola contemporanea : (Eugenio D'Ors, José Camon Aznar, José Ortega y Gasset) / Gabriella 
Zanoletti. Volume primo. - Roma : Luciano Lucarini, 1978. - 264 p. ; 21 cm. 

am  mfn 003002 [n.i. 13003] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.32 

ZANOLETTI, Gabriella 

   Estetica Spagnola contemporanea : (Eugenio D'Ors, José Camon Aznar, José Ortega y Gasset) / Gabriella 
Zanoletto. Volume secondo. - Roma : Luciano Lucarini, 1978. - 195 p. ; 21 cm. 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 003003 [n.i. 13004] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.33 

ARNOU, Renato 

   Metaphysica generalis : Ad usum alumnorum / R. Arnou S.I.. - Roma : Apud aedes Pontificiae 
Universitatis Gregorianae, 1939. - 219 p. ; 23 cm. 

am  mfn 003004 [n.i. 13005] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.34 

HEIMSOETH, Heinz 

   I grandi temi della metafisica occidentale / Heinz Heimsoeth. - Milano : U. Mursia & C., 1973. - 287 p. ; 
23 cm. - (Bibiloteca di Filosofia / diretta da Luigi Pareyson. Saggi ; 6) 

Titolo originale: Die sechs grossen Themen der abendlandischen Metaphysik (Darmstadt, Wissenschaftliche 
Buchgesellschaft, 1954). - Include indice dei nomi. 

am  mfn 003005 [n.i. 13006] 

Int. sec.: Moiso, Francesco.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.35 

DI NAPOLI, Giovanni 

   La concezione dell'Essere nella filosofia contemporanea / Giovanni Di Napoli. - Roma : Studium, 1953. - 
309 p. ; 25 cm. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 003006 [n.i. 13007] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.36 

BONTADINI, Gustavo 

   Saggio di una metafisica dell'esperienza / Gustavo Bontadini. Volume primo. - Milano : Vita e Pensiero, 
1938. - ix, 304 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni della Università Cattolica del Sacro Cuore. Serie prima, Scienze 
filosofiche ; Volume XXVII) 

am  mfn 003007 [n.i. 13008] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.37 

FAGGIOTTO, Pietro 

   Saggio sulla struttura della metafisica / Pietro Faggiotto. - Padova : CEDAM, 1965. - 218 p. ; 25 cm. - 
(Pubblicazione della Scuola di Perfezionamento in Filosofia dell'Università di Padova. Serie: Lezione e 
Conferenze ; 5) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003008 [n.i. 13009] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.38 

PESCE, Domenico 

   Saggio sulla metafisica / Domenico Pesce. - Firenze : Felice Le Monnier, 1957. - viii, 53 p. ; 25 cm. - 
(Pubblicazioni della Università degli Studi di Firenze : Facoltà di Lettere e Filosofia. IV serie ; Volume III) 

am  mfn 003009 [n.i. 13010] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.39 

FAGGIOTTO, Pietro 
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   Itinerario metafisico / Pietro Faggiotto. - Padova : Libreria Editrice Gregoriana, 1964. - 45 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003010 [n.i. 13011] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.40 

FAGGIOTTO, Pietro 

   "Domanda totale" e sapere metafisico : Introduzione ai concetti di filosofia e metafisica / Pietro Faggiotto. 
- Padova : Tipografia del Seminario di Padova, 1964. - 41 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003011 [n.i. 13012] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.41 

MORETTI COSTANZI, Teodorico 

   Pensiero ed essere / Teodorico Moretti Costanzi. - Roma : Francesco Perrella, 1939. - viii, 171 p. ; 22 cm. - 
(Biblioteca Italiana di Filosofia / diretta da Michele Federico Sciacca ; III) 

am  mfn 003012 [n.i. 13013] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R4.42 

BONGIOANNI, Fausto M. 

   Dare e avere : Saggio sulla metafisica della partecipazione / Fausto M. Bongioanni. - Roma : Perrella, 
1940. - xv, 251 p. ; 22 cm. - (Biblioteca Italiana di Filosofia / diretta da Michele Federico Sciacca ; VI) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003013 [n.i. 13014] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.1 

DELLA VALENTINA, Pio 

   Nuovo sommario di Metafisica classica / Pio Della Valentina. - Padova : Libreria Gregoriana Editrice, 
1965. - 208 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003014 [n.i. 13015] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.2 

MASULLO, Aldo 
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   Antimetafisica del fondamento / Aldo Masullo. - Napoli : Guida Editori, 1971. - 246 p. ; 21 cm. - 
(Esperienze ; 6) 

am  mfn 003015 [n.i. 13016] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.3 

MINOZZI, Bruno 

   Saggio di una teoria dell'essere come presenza pura / Bruno Minozzi. - Bologna : Il Mulino, 1960. - xi, 269 
p. ; 22 cm. - (Saggi ; 28) 

am  mfn 003016 [n.i. 13017] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.4 

BARIE, Giovanni Emanuele 

   L'io trascendentale / Giovanni Emanuele Barié. - Milano : Giuseppe Principato, 1948. - 373 p. ; 22 cm 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003017 [n.i. 13018] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.5 

ARATA, Carlo 

   Lineamenti di un ontologismo personalistico / Carlo Arata. - Milano : Carlo Marzorati, 1955. - 79 p. ; 21 
cm. 

am  mfn 003018 [n.i. 13019] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.6 

ANTISERI, Dario 

   Perché la metafisica è necessaria per la scienza e dannosa per la fede / Dario Antiseri. - Brescia : 
Queriniana, 1980. - 164 p. ; 19 cm. - (Giornale di Teologia / diretto da Rosino Gibellini ; 123) 

am  mfn 003019 [n.i. 13020] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.7 

VALENSIN, Auguste 
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   A travers la métaphysique : Le Criticisme Kantien - La théorie de l'expérience d'après Kant - Le 
Panthéisme - Notes métaphysiques sur le Thomisme, la liberté, la causalité, le moi, la finalité, l'obligation - 
Théorie de l'analogie - L'Histoire de la Philosophie, d'après Hégel / par Auguste Valensinm. - Paris : Gabriel 
Beauchesne, 1925. - vii, 251 p. ; 23 cm. 

am  mfn 003020 [n.i. 13021] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.8 

CHAIX-RUY, Jules 

   Les dimensions de l'etre et du temps / J. Chaix-Ruy. - Lyon : E. Vitte, S.d. - 315 p. ; 23 cm. - (Problèmes et 
doctrines ; IV) 

am  mfn 003021 [n.i. 13022] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.9 

BRETON, Stanislas 

   Approches phénoménologiques de l'idée d'etre / Stanislas Breton. - Lyon : Emmanuel Vitte, 1959. - 254 p. 
; 23 cm. - (Problèmes et doctrines ; XVI) 

Include bibliografia, indici dei nomi, delle materie. 

am  mfn 003022 [n.i. 13023] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.10 

URBAN, Wilbur Marshall 

   The Intelligible World : Metaphysics and Value / by Wilbur Marshall Urban. - London : George Allen  
 Unwin ; New York : The MacMillan Company, 1929. - 479 p. ; 22 cm. - (Library of Philosophy / Edited by 
J.H. Muirhead) 

Include indice analitico. 

am  mfn 003023 [n.i. 13024] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.11 

GEYSER, Joseph 

   Das Prinzip vom zureichenden Grunde : Eine logisch-ontologische Untersuchung / von Dr. Joseph Geyser. 
- Regensburg : Josef Habel, 1929. - 136 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003024 [n.i. 13025] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.12 

BECK, Heinrich 

   Der Akt-Charakter des Seins : Eine spekulative Weiterfuhrung der Seinslehre Thomas v. Aquins aus einer 
Anregung durch das dialektische Prinzip Hegels / Heinrich Beck. - Munchen : Max Huber Verlag, 1965. - 
392 p. ; 21 cm. 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 003025 [n.i. 13026] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.13 

SESTI, Luigi 

   La dottrina dell'uomo / Luigi Sesti. - Milano : Marzorati, 1966. - 256 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003026 [n.i. 13027] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.14 

MACCAGNOLO, Enzo 

   Studi di antropologia / Enzo Maccagnolo. - Brescia : Paideia, 1967. - 179 p. ; 21 cm. - (Studi filosofici ; 4) 

am  mfn 003027 [n.i. 13028] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.15 

MOUROUX, Jean 

   Senso cristiano dell'uomo / Jean Mouroux ; Traduzione di Domenico Tenderini. - Brescia : Morcelliana, 
1948. - 335 p. ; 19 cm. - (Il pensiero cattolico moderno ; 12) 

am  mfn 003028 [n.i. 13029] 

Int. sec.: Tenderini, Domenico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.16 

MORETTI, Mario 

   Dualismo greco e antropologia cristiana / Mario Moretti. - L'Aquila : L.U. Japadre, 1972. - 209 p. ; 25 cm. 
- (Methodos / Collana di studi filosofici diretta da Enrico Berti ; 5) 

Include indice dei nomi. 
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am  mfn 003029 [n.i. 13030] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.17 

CANILLI, Adele 

   Tempo e libertà / Adele Canilli. - Milano : Carlo Marzorati, 1963. - 196 p. ; 22 cm. 

am  mfn 003030 [n.i. 13031] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.18 

LUPORINI, Cesare 

   Situazione e libertà nell'esistenza umana / Cesare Luporini. - Firenze : Felice Le Monnier, 1942. - x, 262 p. 
; 22 cm. - (Studi Filosofici / diretti da Giovanni Gentile. Seconda Serie ; XVIII) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003031 [n.i. 13032] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.19 

NEDONCELLE, Maurice 

   Vers une Philosophie de l'Amour et de la Personne / Maurice Nédoncelle. - Paris : Aubier. Editions 
Montaigne, 1957. - 272 p. ; 19 cm. - (Philosophie de l'Esprit / Collection fondée par L. Lavelle et R. Le 
Senne) 

am  mfn 003032 [n.i. 13033] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.20 

LACROIX, Jean 

   Personne et amour / Jean Lacroix. - Paris : Editions Du Seuil, 1955. - 149 p. ; 19 cm. - (Collections Esprit : 
La condition humaine) 

am  mfn 003033 [n.i. 13034] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.21 

JOLIVET, Régis 

   Essai sur le problème et les conditions de la sincérité / Régis Jolivet. - Paris : E. Vitte, 1950. - 202 p. ; 19 
cm. - (Problèmes et doctrines ; I) 
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am  mfn 003034 [n.i. 13035] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.22 

CORETH, Emerich 

   Was ist der Mensch? : Grundzuge einer philosophischen Anthropologie / Emerich Coreth. - Innsbruck : 
Tyrolia Verlag, 1973. - 211 p. ; 22 cm. 

Include indici dei nomi, dei soggetti. 

ISBN 3-7022-1098-9. 

am  mfn 003035 [n.i. 13036] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.23 

HOENEN, Pietro 

   Filosofia della natura inorganica / Pietro Hoenen ; Traduzione dall'olandese di Maria Cavajoni Bologna. - 
Brescia : La Scuola Editrice, 1948. - 326 p. ; 25 cm. 

Titolo originale: Philosophie van de Anorganische Natuur (Standaard-Boekhandel) 

am  mfn 003036 [n.i. 13037] 

Int. sec.: Cavajoni Bologna, Maria.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.24 

DE TONQUEDEC, Joseph 

   La philosophie de la nature / par Joseph de Tonquédec, s.j.. Deuxième partie, La nature vivante et 
connaissante. - Paris : P. Lethielleux, 1962. - 124 p. ; 23 cm. - (Les Principes de la Philosophie Thomiste ; II) 

am  mfn 003037 [n.i. 13038] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.25 

AUBERT, Jean-Marie 

   Philosophie de la nature : Propédeutique à la vision chrétienne du monde / Jean-Marie Aubert. - Paris : 
Beauchesne et ses Fils, 1965. - 335 p. ; 22 cm. - (Cours de philosophie thomiste) 

Include indice analitico 

am  mfn 003038 [n.i. 13039] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.26 

BAUSOLA, Adriano 

   Filosofia morale : Lineamenti / Adriano Bausola. - Milano : CELUC, 1972. - 284 p. ; 21 cm. - (Ricerche ; 
23) 

Include indice degli autori citati. 

am  mfn 003039 [n.i. 13040] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.27 

HOENEN, Petrus 

   Cosmologia / Petrus Hoenen S.J.. - 2a edizione. - Roma : Deposito libri della Pontificia Università 
Gregoriana, 1936. - viii, 535 p. ; 23 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003040 [n.i. 13041] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.28 

SEILER, Julius 

   Philosophie der unbelebten Natur : Eine Auseinandersetzung mit den Ergebnissen der Naturwissenschaft / 
Julius Seiler. - Olten : Verlag Otto Walter, 1948. - 509 p. ; 22 cm. 

Include indici dei nomi, dei soggetti. 

am  mfn 003041 [n.i. 13042] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.29 

PINARD DE LA BOULLAYE, Henry 

   L'étude comparée des religions : Essai critique / par H. Pinard de la Boullaye, S.J.. I, Son histoire dans le 
monde occidental. - 2a edizione. - Paris : Gabriel Beauchesnes, 1925. - xvi, 515 p., 1 p. di tav. : ill. ; 26 cm 

am  mfn 003042 [n.i. 13043] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.30 

PINARD DE LA BOULLAYE, Henry 

   L'étude comparée des religions : Essai critique / par H. Pinard de la Boullaye, S.J.. II, Ses méthodes. - 2a 
edizione. - Paris : Gabriel Beauchesnes, 1925. - xi, 523 p., 1 p. di tav. : ill. ; 26 cm 
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Include indici dei nomi, dei soggetti. 

am  mfn 003043 [n.i. 13044] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.31 

CATHREIN, Viktor 

   Filosofia morale : Esposizione scientifica dell'ordine morale e giuridico / Viktor Cathrein S.J. ; Prima 
versione italiana sulla 5a edizione tedesca a cura del Can. Enrico Tommasi. Primo volume, Filosofia morale 
generale. - 2a edizione stereotipa. - Firenze : Libreria Editrice Fiorentina, 1913. - xv, 680 p. ; 25 cm 

am  mfn 003044 [n.i. 13045] 

Int. sec.: Tommasi, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.32 

CATHREIN, Viktor 

   Filosofia morale : Esposizione scientifica dell'ordine morale e giuridico / Viktor Cathrein S.J. ; Prima 
versione italiana sulla 5a edizione tedesca a cura del Can. Enrico Tommasi. Secondo volume, Filosofia 
morale speciale. - 2a edizione. - Firenze : Libreria Editrice Fiorentina, 1920. - xii, 806 p. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003045 [n.i. 13046] 

Int. sec.: Tommasi, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.33 

SCHUBERT-SOLDERN, Richard 

   Fondamenti di un'etica / Richard Schubert-Soldern ; Traduzione e prefazione di Ervino Pocar. - Napoli : 
Morano, 1966. - 160 p. ; 23 cm. - (Nobiltà dello spirito ; VIII) 

Titolo originale: Grundlagen zu einer Ethik (Leipzig, Fues's Verlag, 1887) 

am  mfn 003046 [n.i. 13047] 

Int. sec.: Pocar, Ervino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.34 

VISALBERGHI, Aldo 
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   Esperienza e valutazione / Aldo Visalberghi. - Torino : Taylor Torino, 1958. - 214 p. ; 24 cm. - (Documenti 
e ricerche : Biblioteca di cultura contemporanea) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003047 [n.i. 13048] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.35 

GALIMBERTI, Andrea 

   Etica e morale / Andrea Galimberti. - Firenze : La Nuova Italia, 1962. - viii, 207 p. ; 19 cm. - (Biblioteca di 
cultura ; 68) 

am  mfn 003048 [n.i. 13049] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.36 

CAPONE BRAGA, Gaetano 

   Il problema del fondamento dell'etica / Gaetano Capone Braga. - Firenze : Marzocco, 1945. - 189 p. ; 21 
cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003049 [n.i. 13050] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R5.37 

RIONDATO, Ezio 

   Ricerche di Filosofia morale / Ezio Riondato. I, Elementi metodologici e storici. - Padova : Liviana 
Editrice, 1974. - xiv, 262 p. ; 22 cm. - (Ethos : Collana di studi di filosofia morale / diretta da Ezio Riondato ; 
1) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003050 [n.i. 13051] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.1 

RIONDATO, Ezio 

   Ethos : Ricerche per la determinazione del valore classico dell'etica / Ezio Riondato. - Padova : Editrice 
Antenore, 1961. - 144 p. ; 21 cm. - (Proagones : Collezione di studi e testi / A cura di Carlo Diano. Studi ; 3) 

Include nota bibliografica. 



747 
 

am  mfn 003051 [n.i. 13052] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.2 

CARACCIOLO, Alberto 

   Etica e Trascendenza / Alberto Caracciolo. - Brescia : S.T.E. Giulio Vannini, 1950. - 111 p. ; 22 cm. 

am  mfn 003052 [n.i. 13053] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.3 

VALORI, Paolo 

   L'esperienza morale : Saggio di una fondazione fenomenologica dell'etica / Paolo Valori. - Brescia, 1971. - 
263 p. ; 23 cm 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 003053 [n.i. 13054] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.4 

PRETI, Giulio 

   Fenomenologia del valore / Giulio Preti. - Milano : Giuseppe Principato, 1942. - 165 p. ; 22 cm. - (R. 
Università di Milano. Serie terza, Filosofia ed estetica) 

am  mfn 003054 [n.i. 13055] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.5 

TOTARO, Francesco 

   Produzione del senso : Forme del valore e dell'ideologia / Francesco Totaro. - Milano : Vita e Pensiero, 
1979. - viii, 221 p. ; 22 cm. - (Scienze filosofiche ; 26) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003055 [n.i. 13056] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.6 

DE FINANCE, Joseph 

   Etica generale / Joseph de Finance. - Cassano - Bari : Edizioni del Circito, 1975. - 493 p. ; 24 cm. - 
(Filosofia ; 1) 
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Titolo originale: Ethique générale (Roma, Presses de l'Université Grégorienne, 1967). - Include indici dei 
nomi, analitico. 

am  mfn 003056 [n.i. 13057] 

Int. sec.: Modica, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.7 

VASA, Andrea 

   Ricerche sul razionalismo della prassi / Andrea Vasa. - Firenze : Sansoni, 1957. - xvii, 311 p. ; 24 cm. - 
(Pubblicazioni della Facoltà di Lettere e Filosofia dell'Università di Milano ; XXV) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003057 [n.i. 13058] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.8 

L’ETICA 

   della situazione / Studi di C. Angelino, G. Bartolomei, F. Bianco, G. Calabrò, B.M. D'Ippolito, C. Fabro, 
V. Frosini, L. Grassi, F. Guerrera Brezzi, M. Isnardi Parente, G. Lissa, G. Martano, A. Masullo, L. Pellicani, 
G. Penzo, P. Piovani, G.M. Pizzuti, A. Poppi, R. Pucci, P. Rescigno, C. Rosso, B. Salmona, A. Zanfarino ; 
raccolti da Pietro Piovani. - Napoli : Guida Editori, 1974. - viii, 574 p. ; 21 cm. - (Esperienze ; 24) 

am  mfn 003058 [n.i. 13059] 

Int. sec.: Martano, Giuseppe. Isnardi Parente, Margherita. Pizzuti, Giuseppe M. Fabro, Cornelio. Zanfarino, 
Antonio. Lissa, Giuseppe. Calabrò, Gaetano. Pellicani, Luciano. Bartolomei, Giangaetano. Rosso, Corrado. 
Angelino, Carlo. Penzo, Giorgio. D'Ippolito, Bianca Maria. Bianco, Franco. Guerrera Brezzi, Francesca. 
Salmona, Bruno. Rescigno, Pietro. Frosini, Vittorio. Poppi, Antonino. Grassi, Lodovico. Pucci, Raffaele. 
Masullo, Aldo. Piavoni, Pietro. Piovani, Pietro.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.9 

LECLERCQ, Jacques 

   Les grandes lignes de la Philosophie morale / par Jacques Leclercq. - Nuova edizione riveduta e corretta. - 
Louvain : Publications Universitaires de Louvain ; Paris : Béatrice-Nauwelaerts, 1953. - 445 p. ; 24 cm. - 
(Bibliothèque Philosophiques de Louvain ; 4) 

am  mfn 003059 [n.i. 13060] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.10 
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BAUDIN, Emil 

   Cours de philosophie morale / E. Baudin. - Paris : J. de Gigord, 1936. - 551 p. ; 23 cm. 

am  mfn 003060 [n.i. 13061] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.11 

RICHARD, Gaston 

   La conscience morale et l'expérience morale / par Gaston Richard. - Paris : Hermann & C.ie, 1937. - 74 cm 
; 25 cm. - (Actualités scientifiques et industrielles ; 474. La morale. Exposés publiés sous la direction de 
Jacques Chevalier. I) 

am  mfn 003061 [n.i. 13062] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.12 

RICHARD, Gaston 

   La loi morale : Les lois naturelles et les lois sociales / par Gaston Richard. - Paris : Hermann  
 Cie, 1937. - 61 cm ; 25 cm. - (Actualités scientifiques et industrielles ; 474. La morale. Exposés publiés sous 
la direction de Jacques Chevalier. II) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003062 [n.i. 13063] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.13 

GURVITCH, Georges 

   Morale théorique et science des moeurs : Leurs possibilités, leurs conditions / par Georges Gurvitch. - Paris 
: Félix Alcan, 1937. - 200 p. ; 19 cm. - (Nouvelle Encyclopédie Philosophique / Collection dirigée par H. 
Delacroix ; 14) 

am  mfn 003063 [n.i. 13064] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.14 

DE BEAUVOIR, Simone 

   Pour une morale de l'ambiguité / par S. De Beauvoir. - 3a edizione. - Paris : Gallimard, 1947. - 223 p. ; 19 
cm. - (Les essais ; XXVI) 

am  mfn 003064 [n.i. 13065] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.15 

KLUXEN, Wolfgang 

   Ethik des Ethos / Wolfgang Kluxen. - Freiburg/Munchen : Verlag Karl Alber, 1974. - 92 p. ; 20 cm. - 
(Fermenta philosophica) 

ISBN 3-495-47301-7. 

am  mfn 003065 [n.i. 13066] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.16 

PATON, Herbert James 

   The Good Will : A Study in the Coherence Theory of Goodness / by H.J. Paton. - London : George Allen  
 Unwin ; New York : The MacMillan Company, 1927. - 448 p. ; 22 cm. - (Library of Philosophy / Edited by 
J.H. Muirhead) 

Include indice analitico. 

am  mfn 003066 [n.i. 13067] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F6.17 

HILL, Thomas English 

   Contemporary Ethical Theories / Thomas English Hill. - New York : The MacMillan Company, 1957. - xii, 
368 p. ; 21 cm 

Include indice analitico. 

am  mfn 003067 [n.i. 13068] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.18 

BONAR, James 

   Moral sense / by James Bonar. - London : George Allen & Unwin ; New York : The MacMillan Company, 
1930. - 304 p. ; 22 cm. - (Library of Philosophie / Edited by J.H. Muirhead) 

Include indice analitico. 

am  mfn 003068 [n.i. 13069] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.19 

BROAD, Charlie D. 
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   Five Types of Ethical Theory / by C.D. Broad. - London : Routledge & Kegan Paul, 1951. - xxv, 288 p. ; 
22 cm. - (International Library of Psychology, Philosophy and Scientific Method / General Editor: C.K. 
Ogden) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003069 [n.i. 13070] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.20 

HALL, Everett W. 

   What is value? : An Essay in Philosophical Analysis / by Everett W. Hall. - London : Routledge  
 Kegan Paul, 1952. - xiii, 255 p. ; 22 cm. - (International Library of Psychology, Philosophy and Scientific 
Method / General Editor: C.K. Ogden) 

Include indici dei nomi, dei soggetti. 

am  mfn 003070 [n.i. 13071] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.21 

SIDGWICK, Henry 

   The Methods of Ethics / by Henry Sidgwick. - 8a edizione. - New York : Dover Publications, 1966. - 
xxxvi, 528 p. ; 22 cm. 

Include indice analitico. 

am  mfn 003071 [n.i. 13072] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.22 

MANDELBAUM, Maurice 

   The Phenomenology of Moral Experience / Maurice Mandelbaum. - Glencoe, Illinois : The Free Press, 
1955. - 338 p. ; 22 cm. 

Include indici dei nomi, dei soggetti. 

am  mfn 003072 [n.i. 13073] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.23 

GINSBERG, Morris 



752 
 

   Reason and Experience in Ethics / by Morris Ginsberg. - Ristampa. - London : Oxford University Press, 
1957. - 44 p. ; 23 cm. - (Auguste Comte Memorial Trust Lecture No. 2, delivered on 27 February 1956 at the 
London School of Economics and Political Science) 

am  mfn 003073 [n.i. 13074] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.24 

JOHNSON, Oliver A. 

   Rightness and goodness : A Study in Contemporary Ethical Theory / by Oliver A. Johnson. - The Hague : 
Martinus Nijhoff, 1959. - vi, 163 p. ; 24 cm. - (International Scholars Forum : A Series of Books by 
American Scholars ; 13) 

Include indice analitico. 

am  mfn 003074 [n.i. 13075] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.25 

HARE, Richard Mervyn 

   The Language of Morals / by R.M. Hare. - Oxford : At the Clarendon Press, 1952. - vii, 202 p. ; 19 cm 

Include indice analitico. 

am  mfn 003075 [n.i. 13076] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.26 

TOULMIN, Stephen Edelston 

   An Examination of the Place of Reason in Ethics / by Stephen Edelston Toulmin. - Cambridge : At the 
University Press, 1950. - xiv, 228 p. ; 22 cm. 

Include indice analitico. 

am  mfn 003076 [n.i. 13077] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.27 

RAPHAEL, David Daiches 

   Moral Judgement / by D. Daiches Raphael. - London : George Allan  
 Unwin, 1955. - 224 p. ; 22 cm. 

Include indice analitico 



753 
 

am  mfn 003077 [n.i. 13078] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.28 

STEVENSON, Charles Leslie 

   Ethics and Language / by Charles L. Stevenson. - 6a edizione. - New Haven : Yale University Press, 1953. 
- xi, 338 p. ; 24 cm. 

Include indice analitico. 

am  mfn 003078 [n.i. 13079] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.29 

LECALDANO, Eugenio 

   Le analisi del linguaggio morale : "Buono" e "dovere" nella filsofia inglese dal 1903 al 1965 / Eugenio 
Lecaldano. - Roma : Edizioni dell'Ateneo, 1970. - 283 p. ; 21 cm. - (Lessico Intellettuale Europeo ; IV) 

Include indici dei termini, dei nomi. 

am  mfn 003079 [n.i. 13080] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.30 

CON DIO 

   e contro Dio : Raccolta sistematica degli argomenti pro e contro l'esistenza di Dio ; a cura di Michele 
Federico Sciacca. Volume primo, Dai Presocratici a Kant. - Milano : Marzorati, 1975. - xix, 664 p. ; 25 cm 

am  mfn 003080 [n.i. 13081] 

Int. sec.: Sciacca, Michele Federico. Schiavone, Michele.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.31 

CON DIO 

   e contro Dio : Raccolta sistematica degli argomenti pro e contro l'esistenza di Dio ; a cura di Michele 
Federico Sciacca. Volume secondo, Dal pensiero romantico ad oggi. - Milano : Marzorati, 1975. - xi, 746 p. ; 
25 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003081 [n.i. 13082] 

Int. sec.: Sciacca, Michele Federico. Raschini, Maria A. Ottonello, Pier Paolo.  



754 
 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R6.32 

DEL NOCE, Augusto 

   Il problema dell'ateismo : Il concetto di ateismo e la storia della filosofia come problema / Augusto Del 
Noce. - Bologna : Il Mulino, 1964. - ccxi, 375 p. ; 22 cm. - (Saggi ; 45) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003082 [n.i. 13083] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.1 

IL SENSO 

   dell'ateismo contemporaneo / N. Dallaporta, V. Mathieu, V. Melchiorre, G. Morra, M. Pensa. - Bologna : 
Ricardo Pàtron, 1967. - (Scienze filosofiche / Collana diretta da Gianfranco Morra ; 6) 

Include indici dei nomi, dei concetti. 

am  mfn 003083 [n.i. 13084] 

Int. sec.: Melchiorre, Virgilio. Matthieu, Vittorio. Pensa, Mario. Dallaporta, Nicolò. Morra, Gianfranco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.2 

KUNG, Hans 

   Dio esiste? / Hans Kung. - 2a edizione. - Milano : Arnoldo Mondadori, 1979. - 952 p. ; 21 cm. - (Saggi ; 
121) 

Titolo originale: Existiert Gott? (R. Piper & Co. Verlag, Munchen, 1978). - Include indice dei nomi 

am  mfn 003084 [n.i. 13085] 

Int. sec.: Moretto, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.3 

GABORIAU, Florent 

   Dieu dans le débat des hommes / Florent Gaboriau o.p.. - Paris : Editions du Centurion, 1967. - 255 p. ; 21 
cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003085 [n.i. 13086] 

 



755 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.4 

UN NUOVO 

   volto di Dio? : Il processo al teismo nella teologia contemporanea / C. Cantone, J. de Finance, V. Miano, 
B. Mondin, M. Moro. - Roma : LAS, 1976. - 135 p. ; 24 cm. - (Biblioteca di scienze religiose ; 13) 

am  mfn 003086 [n.i. 13087] 

Int. sec.: Cantone, Carlo. Miano, Vincenzo. Moro, Mario. Mondin, Battista. De Finance, Joseph.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.5 

TRESMONTANT, Claude 

   Comment se pose aujourd'hui le problème de l'existence de Dieu / Claude Tresmontant. - Paris : Editions 
Du Seuil, 1966. - 428 p. ; 21 cm. 

am  mfn 003087 [n.i. 13088] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.6 

SCAPIN, Pietro 

   Dio c'è? Chi è? : Riflessioni sul problema di Dio / Pietro Scapin. - Roma : Edizioni Paoline, 1978. - 226 p. 
; 20 cm. - (Cultura religiosa per laici ; 14) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 003088 [n.i. 13089] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.7 

DEFEVER, Joseph 

   La preuve réelle de Dieu : Etude critique / J. Defever, S.J.. - Paris : Desclée De Brouwer ; Bruxelles : 
L'Edition Universelle, 1953. - 145 p. ; 23 cm. - (Museum Lessianum. Section Philosophique ; 37) 

am  mfn 003089 [n.i. 13090] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.8 

DE LA CONNAISSANCE 

   de Dieu. - Paris : Desclée De Brouwer, 1958. - 410 p. ; 22 cm. - (Recherches de Philosophie ; III-IV) 

am  mfn 003090 [n.i. 13091] 



756 
 

Int. sec.: Le Blond, J.M. Marcel, Gabriel. Dubarle, Dominique. Colin, Roger. Trouillard, Jean. Rousseau, 
Pierre. Roques, René. Gueroult, Martial. Guérard des Lauriers, M.L. De Gandillac, Maurice.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.9 

LE ROY, Edouard 

   Le problème de Dieu / Edouard Le Roy. - 11a edizione. - Paris : L'Artisan du Livre, 1929. - 351 p. ; 19 cm 

am  mfn 003091 [n.i. 13092] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.10 

GREGOIRE, Auguste 

   Immanence et Transcendance / A. Grégoire, S.J.. - Bruxelles : L'Edition Universelle ; Paris : Desclée De 
Brouwer, 1939. - 231 p. ; 20 cm. - (Museum Lessianum. Section philosophique ; 24) 

am  mfn 003092 [n.i. 13093] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.11 

BOUILLARD, Henri 

   Connaissance de Dieu : Foi chrétienne et théologie naturelle / Henri Bouillard. - Paris : Aubier. Editions 
Montaigne, 1967. - 188 p. ; 18 cm. - (Foi Vivante ; 45) 

am  mfn 003093 [n.i. 13094] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.12 

BRETON, Stanislas 

   Foi et raison logique / Stanislas Breton. - Paris : Editions du Seuil, 1971. - 284 p. ; 20 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 003094 [n.i. 13095] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.13 

GONZALEZ ALVARES, Angel 

   Teologia natural : Tratado metafisico de la primera causa del ser / Angel Gonzalez Alvarez. - Madrid : 
Consejo Superior de Investigaciones Cientificas. Instituto "Luis Vives" de Filosofia, 1949. - 570 p. ; 23 cm. 

am  mfn 003095 [n.i. 13096] 



757 
 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.14 

HENRICH, Dieter 

   Der ontologische Gottesbeweis : Sein Problem und seine Geschichte in der Neuzeit / von Dieter Henrich. - 
2a edizione. - Tubingen : J.C.B. Mohr (Paul Siebeck), 1967. - xii, 275 p. ; 23 cm. 

Include bibliografia, indici delle fonti, dei nomi. 

am  mfn 003096 [n.i. 13097] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.15 

SMITH, John E. 

   Religion and empiricism / by John E. Smith ; Under the Auspices of the Wisconsin-Alpha Chapter of Phi 
Sigma Tau. - Milwaukee : Marquette University Press, 1967. - 68 p. ; 18 cm. - (The Aquinas Lecture. 1967) 

am  mfn 003097 [n.i. 13098] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.16 

WEISCHEDEL, Wilhelm 

   Il problema di Dio nel pensiero scettico / Wilhelm Weischedel ; a cura di Wolfgang Muller-Lauter. 
Introduzione all'edizione italiana di Alberto Caracciolo. - Genova : Il Melangolo, 1979. - xxv, 44 p. ; 20 cm. 
- (Opuscola ; 5) 

Titolo originale: Die Frage nach Gott im skeptischen Denken (Berlin, de Gruyter, 1976). - Include 
bibliografia. 

am  mfn 003098 [n.i. 13099] 

Int. sec.: Caracciolo, Alberto. Muller-Lauter, Wolfgang.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.17 

BIASUTTI, Franco 

   Problemi di metodo nella filosofia della religione / Franco Biasutti. - Padova : Liviana Editrice, 1976. - 121 
p. ; 23 cm. - (Guide di cultura contemporanea) 

am  mfn 003099 [n.i. 13100] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.18 



758 
 

IL METODO 

   della filosofia della religione / U. Bianchi, D. Campanale, B. Casper, C. Fabro, I. Mancini, F. Sanguinetti, 
G. Sfameni Gasparro, P. Tampieri, V. Verra ; a cura di Albino Babolin. I. - Padova : La Garangola, 1975. - 
467 p. ; 20 cm. - (Filosofia e religione / Istituto di scienze religiose Università di Parma ; 10) 

Include indici dei nomi, analitico. 

am  mfn 003100 [n.i. 13101] 

Int. sec.: Bianchi, Ugo. Sfameni Gasparro, Giulia. Verra, Valerio. Fabro, Cornelio. Mancini, Italo. Caspar, 
Bernhard. Sanguinetti, Francesco. Tampieri, Pietro. Campanale, Domenico. Bavolin, Albino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.19 

IL METODO 

   della filosofia della religione / A. Babolin, P. De Vitiis, A. Dioletta Siclari, E. Guerrera Brezzi, M. 
Micheletti, S. Morigi, U. Regina, F. Rossi, M. Rubboli, A. Savignano, A. Siclari ; A cura di Albino Babolin. 
II. - Padova : La Garangola, 1975. - 363 p. ; 20 cm. - (Filosofia e religione / Istituto di scienze religiose 
Università di Parma ; 11) 

Include indici dei nomi, dei termini. 

am  mfn 003101 [n.i. 13102] 

Int. sec.: Siclari, Alberto. Guerrera Brezzi, Francesco. Dioletta Siclari, Angela. Regina, Umberto. Savignano, 
Armando. Rossi, Fabio. Morigi, Silvio. De Vitiis, Pietro. Rubboli, Massimo. Babolin, Albino. Babolin, 
Albino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.20 

FAGGIOTTO, Agostino 

   La religione nell'esperienza umana : Saggi storici e filosofici / Agostino Faggiotto. - Padova : Editrice 
Antenore, 1967. - xliii, 192 p., 1 p. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Miscellanea Erudita ; XVIII) 

Include bibliografia delle opere di Faggiotto, indice dei nomi. 

am  mfn 003102 [n.i. 13103] 

Int. sec.: Polacco, Luigi. Santinello, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.21 

OLIVETTI, Marco M. 



759 
 

   Filosofia della religione come problema storico : Romanticismo e Idealismo romantico / Marco M. 
Olivetti. - Padova : CEDAM, 1974. - 326 p. ; 22 cm. - (Studi filosofici e religiosi / a cura del Centro 
Internazionale di Studi Umanistici e dell'Istituto di Studi Filosofici ; VIII) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003103 [n.i. 13104] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.22 

MANCINI, Italo 

   Filosofia della religione / Italo Mancini. - Roma : Edizioni Abete, 1968. - 388 p. ; 25 cm. - (Guide 
storiografiche ; 2) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003104 [n.i. 13105] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.23 

CARACCIOLO, Alberto 

   Religione ed eticità : Studi di filosofia della religione / Alberto Caracciolo. - Napoli : Morano, 1971. - 237 
p. ; 22 cm. - (Collana di Filosofia / diretta da Pietro Piovani ; XV) 

am  mfn 003105 [n.i. 13106] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.24 

ADAM, Karl 

   Das Wesen des Katholizismus / von Karl Adam. - 8a edizione. - Dusseldorf : Verlag von L. Schwann, 
1936. - 295 cm ; 23 cm. 

Include indici dei nomi, dei soggetti. 

am  mfn 003106 [n.i. 13107] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.25 

ZUBIRI, Xavier 

   Scritti religiosi / Xavier Zubiri ; a cura di Albino Babolin. - Padova : Gregoriana Editrice, 1976. - 227 p. ; 
23 cm. - (Pensatori religiosi / Centro Internazionale di Studi di Filosofia della Religione ; 2) 

Include bibliografia, indici analitico, dei nomi. 



760 
 

am  mfn 003107 [n.i. 13108] 

Int. sec.: Babolin, Albino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.26 

CAPITINI, Aldo 

   Religione aperta / Aldo Capitini. - S.l. : Ugo Guanda, 1955. - 310 p. ; 25 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003108 [n.i. 13109] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.27 

MARCHESI, Angelo 

   Esperienza religiosa e riflessione filosofica / Angelo Marchesi. - Milano : Vita e Pensiero, 1979. - 113 p. ; 
24 cm. - (I Corsi Universitari) 

am  mfn 003109 [n.i. 13110] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.28 

MANCINI, Italo 

   Linguaggio e salvezza / Italo Mancini. - Milano : Vita e Pensiero, 1964. - xiii, 347 p. ; 24 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Contributi, serie terza, Scienze filosofiche ; 8) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003110 [n.i. 13111] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.29 

VIGNA, Carmelo 

   Ragione e religione : Studi / Carmelo Vigna. - Milano : CELUC, 1971. - 426 p. ; 21 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003111 [n.i. 13112] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.30 

PREGHIERA 



761 
 

   e filosofia della religione / A. Babolin, A. Cantoni, P. De Vitiis, A. Dioletta Siclari, F. Guerrera Brezzi, M. 
Micheletti, S. Morigi, G. Riva, F. Rossi, M. Rubboli, A. Savignano, A. Siclari ; a cura di Albino Babolin. - 
Perugia : Benucci, 1978. - xii, 721 p. ; 21 cm. - (Religione e filosofia / Centro Internazionale di Studi di 
Filosofia della Religione ; 9) 

Include indici dei nomi, analitico. 

am  mfn 003112 [n.i. 13113] 

Int. sec.: Babolin, Albino. Cantoni, Agostino. De Vitiis, Pietro. Dioletta Siclari, Angela. Guerrera Brezzi, 
Francesca. Micheletti, Mario. Morigi, Silvio. Regina, Umberto. Riva, Giuliano. Rossi, Fabio. Rubboli, 
Massimo. Savignano, Armando. Siclari, Alberto. Babolin, Albino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.31 

MANCINI, Italo 

   Filosofia della religione / Italo Mancini. 2, Karl Barth. - Milano : S.n., 1965. - 326 p. ; 24 cm. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 003113 [n.i. 13114] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.32 

MANCINI, Italo 

   Saggio sulla demitizzazione / Italo Mancini. - Milano : s.n., 1963. - 107 p. ; 24 cm. 

Estratto da «Rivista di Filosofia Neoscolastica», 1962-1963. 

am  mfn 003114 [n.i. 13115] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.33 

MANFERDINI, Tina 

   La filosofia della religione in Paul Tillich / Tina Manferdini. - Bologna : Edizioni Dehoniane, 1977. - 319 
p. ; 22 cm. - (Nuovi saggi teologici ; 13) 

am  mfn 003115 [n.i. 13116] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.34 

BOSCO, Nynfa 

   Paul Tillich tra filosofia e teologia / Nynfa Bosco. - Milano : Mursia, 1974. - 233 p. ; 23 cm. - (Studi di 
Filosofia ; 9) 



762 
 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 003116 [n.i. 13117] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R7.35 

BIANCO, Franco 

   Distruzione e riconquista del mito : Il problema della storia come orizzonte e fondamento della 
demitizzazione / Franco Bianco. - s.l., 1962. - 330 p. ; 21 p. - (I nuovi studi ; 2) 

Include bibliografia, indici dei nomi, analitico. 

am  mfn 003117 [n.i. 13118] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S1.1 

CRISTALDI, Giuseppe 

   Contemporaneità di Cristo / Giuseppe Cristaldi. - Roma : Studium, 1973. - 188 p. ; 21 cm. 

am  mfn 003118 [n.i. 13119] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S1.2 

BAGET-BOZZO, Gianni 

   La conoscenza di Dio / Gianni Baget-Bozzo. Edoardo Benvenuto. - Roma : Borla, 1978. - 292 p. ; 21 cm. - 
(Ricerche teologiche) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003119 [n.i. 13120] 

Int. sec.: Benvenuto, Edoardo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S1.3 

JOURNET, Charles 

   Conoscenza e Inconoscenza di Dio / Journet ; Traduzione di Diego Valeri. - Milano : Edizioni di 
Comunità, 1947. - 140 p. ; 23 cm. 

Titolo originale: Connaissance et inconnaissance de Dieu. 

am  mfn 003120 [n.i. 13121] 

Int. sec.: Valeri, Diego.  



763 
 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S1.4 

DIEU 

   connu en Jésus Christ / Henri Marrou, Henri Cazelles, Maurice Carrez, Marie-Josèphe Rondeau, Henri 
Bouillard, Xavier Tilliette, Paul Vignaux, Fernand Guimet. - Paris : Editions du Seuil, 1973. - 127 p. ; 24 cm. 
- (Les quatre fleuves : Cahiers de recherche et de réflexion religieuses ; 1) 

am  mfn 003121 [n.i. 13122] 

Int. sec.: Marrou, Henri. Cazelles, Henri. Carrez, Maurice. Rondeau, Marie-Josèphe. Bouilard, Henri. 
Tilliette, Xavier. Vignaux, Paul. Guimet, Fernand.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S1.5 

LA CHIESA 

   nel mondo contemporaneo : Commento alla costituzione pastorale "Gaudium et spes" / Scritti di H. De 
Riedmatten, K. Rahner, M.-D- Chenu, E. Schillebeeckx, V. Heylen, A. Dondeyne, L.J. Lebret, J.-Y. Calvez, 
D. Dubarle, L. Lawrence, J.K.S. Reid ; Edizione italiana a cura di Enzo Giammancheri. - Brescia : 
Queriniana, 1966. - 499 p. ; 24 cm. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 003122 [n.i. 13123] 

Int. sec.: De Rietmatten, Heinrich. Rahner, Karl. Chenu, Marie-Dominique. Schillebeeckx, Edward. Heylen, 
Victor. Dondeyne, Albert. Lebret, Louis-Joseph. Calvez, Jean-Yvez. Dubarle, Dominique. Lawrence, John. 
Reid, John K.S. Giammancheri, Enzo. Camisani, A. Van Wassenaer-Crocini, L. Galli, C. Franceschetti, G. 
Onger, A. Tosana, C. Viola, G..  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S1.6 

PARENTE, Pietro 

   L'io di Cristo / Pietro Parente. - Brescia : Morcelliana, 1951. - 288 p. ; 24 cm. 

Include bibliogafia, indice degli autori. 

am  mfn 003123 [n.i. 13124] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S1.7 

MONTINI, Giovanni Battista 

   Introduzione allo studio di Cristo : Schemi di lezioni di religione per studenti di scuole superiori / Giovanni 
Battista Montini. - Roma : Studium, 1933. - 178 p. ; 18 cm. 



764 
 

Include indice degli autori. 

am  mfn 003124 [n.i. 13125] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S1.8 

LEBRETON, Jules 

   Lumen Christi : La doctrine spirituelle du Nouveau Testament / par Jules Lebreton, S.J.. - 14a edizione. - 
Paris : Beauchesne et ses Fils, 1948. - 386 p. ; 19 cm. - (Verbum Salutis) 

am  mfn 003125 [n.i. 13126] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S1.9 

JURGENSMEIER, Federico 

   Il Corpo mistico di Cristo come principio dell'ascetica : Impostazione della vita e dell'anelito religioso sul 
"Corpus Christi Mysticum" / Federico Jurgensmeier ; Prefazione e traduzione dal tedesco di Giuseppe 
Marzorati, Barnabita. - Brescia : Morcelliana, 1937. - 429 p. ; 24 cm. 

Include indici analitico, della letteratura citata. 

am  mfn 003126 [n.i. 13127] 

Int. sec.: Marzorati, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S1.10 

SUHARD, Emmanuele 

   Agonia della Chiesa? / Emmanuele Suhard, Arcivescovo di Parigi. - Roma : Edizioni Servire, 1948. - 86 p. 
; 22 cm. - (Quaderni di cronache sociali ; Primo quaderno) 

Titolo originale: Essor ou déclin de l'Eglise. - Lettera pastorale nella Quaresima 1947. 

am  mfn 003127 [n.i. 13128] 

Int. sec.: De Piaz, Camillo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S1.11 

GUITTON, Jean 

   Il Cristo dilacerato / Jean Guitton ; Traduzione di Camillo de Piaz. - 2a edizione. - Milano : Il Saggiatore, 
1965. - 214 p. ; 21 cm. - (La Cultura ; LXXXVIII) 

Titolo originale: Le Christ écartelé (Paris, Librairie Académique Perrin, 1963) 



765 
 

am  mfn 003128 [n.i. 13129] 

Int. sec.: De Piaz, Camillo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S1.12 

COLOMBO, Carlo 

   Lo sviluppo dei dogmi / Carlo Colombo. - Alba : Edizioni Paoline, 1958. - 56 p. ; 21 cm. 

Estratto da Enciclopedia Apologetica della Religione Cattolica, Alba: Paoline, s.d. 

am  mfn 003129 [n.i. 13130] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S1.13 

DE POULPIQUET, Ambroise 

   L'Eglise catholique : Etude apologétique / A. de Poulpiquet ; Préface du R.P. Gardeil, O.P.. - 4a edizione. - 
Paris : Editions de la Revue des Jeunes, 1923. - xxv, 340 p. ; 19 cm. 

am  mfn 003130 [n.i. 13131] 

Int. sec.: Gardeil, Ambroise. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S1.14 

ADAM, Karl 

   Christus unser Bruder / Karl Adam. - 4a edizione. - Regensburg : Josef Habel, 1936. - 280 p. ; 19 cm. - 
(Seele-Bucherie : Zur Auferbauung gesunden Christenlebens ; Band 6) 

am  mfn 003131 [n.i. 13132] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S1.15 

DE GRANDMAISON, Léonce 

   Jésus Christ : Sa personne, son message, ses preuves / Léonce de Grandmaison. I. - 17a edizione. - Paris : 
Gabriel Beauchesne, 1931. - viii, 412 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm 

Include bibliografia 
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DE GRANDMAISON, Léonce 

   Jésus Christ : Sa personne, son message, ses preuves / Léonce de Grandmaison. II. - 17a edizione. - Paris : 
Gabriel Beauchesne, 1931. - 694 p. ; 25 cm 

Include indici dei testi del Nuovo Testamento, degli autori citati, delle materie 

am  mfn 003133 [n.i. 13134] 
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LEPIN, Marius 

   Le Christ Jésus : son existence historique et sa divinité / par M. Lepin. - Paris : Librairie Bloud et Gay, 
1929. - 412 p. ; 25 cm. 
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ALGERMISSEN, Corrado 

   La Chiesa e le chiese / Corrado Algermissen ; a cura di un gruppo di professori del seminario di Milano. - 
2a edizione riveduta. - Brescia : Morcelliana, 1944. - xvi, 815 p. ; 25 cm. 

Include indici dei nomi, analitico. 
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Int. sec.: Colombo, Carlo. De Ambroggi, Pietro. Fustella, Antonio. Galbiati, Enrico. Guzetti, Giovanni B.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S1.19 

MÉLANGES 

   à Jules Lebreton. I. - Paris : Recherches de Science religieuse, 1952. - 480 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - 
(Rivista Recherches de Science religieuse, Tome XXXIX, Années 1951-1952) 

am  mfn 003136 [n.i. 13137] 

Int. sec.: Dumézil, Georges. Festugiére, A.-J. Dubarle, A.-M. Feuillet, André. Robert, André. Buzy, Denis. 
Pautrel, Raymond. Cazelles, Henri. Vaccari, Alberto. Osty, Emile. Léon-Dufour, Xavier. Bonsirven, Joseph. 
Starcky, Jean. Giet, Stanislas. Cerfaux, Lucien. Levie, Jean. De Broglie, Guy. Benoit, Pierre. Bouyer, Louis. 
Spicq, C. Lyonnet, Stanislas. Galtier, Paul. Camelot, Pierre-Thomas. Daniélou, Jean. Dain, Alphonse. 
Jouassard, Georges. Froidevaux, Léon. Mariès, Louis. Bévenot, Maurice. Smothers, Edgar. Cayré, F. Madoz, 
José. Rondet, Henri.  
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LOVERA DI CASTIGLIONE, Carlo 

   Il movimento di Oxford / Carlo Lovera di Castiglione. - Brescia : Morcelliana, 1935. - xv, 446 p., 10 p. di 
tav. : ill. ; 21 cm. 

Include bibliografia, indice dei nomi. 
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RIFORMA 
 
   cattolica : Antologia di documenti ; a cura di M. Bendiscioli e M. Marcocchi. - Roma : Studium, 1963. - 
289 p. ; 19 cm. - (Universale Studium. Testi e documenti ; 5) 

Include nota bibliografica 

am  mfn 003138 [n.i. 13139] 

Int. sec.: Bendiscioli, Mario. Marcocchi, Massimo.  
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UNITÀ 
 
   cristiana e Movimento ecumenico : Testi e documenti ; a cura di Carlo Boyer e Dino Bellucci. - Roma : 
Studium, 1963. - 316 p. ; 19 cm. - (Universale Studium. Testi e documenti ; 2) 

am  mfn 003139 [n.i. 13140] 

Int. sec.: Boyer, Carlo. Bellucci, Dino.  
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CRIPPA, Romeo 

   Società contemporanea ed esigenze pedagogico-morali / Romeo Crippa. - Firenze : Felice Le Monnier, 
1968. - 47 p. ; 24 cm. - (Quaderni dell'Istituto di Pedagogia dell'Università degli Studi di Trieste ; 4) 
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   Intorno al pensiero di Karl Barth : Colpa e giustificazione nella reazione antiimanentistica del 
"Roemerbrief" Barthiano / Emmanuele Riverso. - Padova : CEDAM, 1951. - 71 p. ; 25 cm. - (Il pensiero 
moderno : Collana di storia della filosofia / diretta da Carmelo Ottaviano. Prima serie ; Quinto volume) 

am  mfn 003141 [n.i. 13142] 
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PIZZUTI, Giuseppe Mario 

   Ontologia trinitaria e antropologia teologica : Indagine critica sulle strutture speculative della teologia di 
Karl Barth / Giuseppe Mario Pizzuti. - Torino : Filosofia, 1978. - 119 p. ; 25 cm. - (Premi "Domenica 
Borello" ; 3) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003142 [n.i. 13143] 
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CHAVANNES, Henry 

   L'analogie entre Dieu et le monde selon saint Thomas d'Aquin et selon Karl Barth / Henry Chavannes. - 
Paris : Les Editions du Cerf, 1969. - 330 p. ; 22 cm. - (Cogitatio fidei ; 42) 

Include bibliografia, indici dei testi di san Tommaso d'Aquino, dei testi di Karl Barth, degli autori citati. 

am  mfn 003143 [n.i. 13144] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S1.27 

PERI, Vittorio 

   I concili e le chiese : Ricerca storica sulla tradizione d'universalità dei sinodi ecumenici / Vittorio Peri. - 
Roma : Studium, 1965. - 125 p. ; 23 cm. - (Cultura ; XXIX) 

Include indice dei nomi e delle cose notevoli. 
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SPICQ, Ceslas 

   Vie morale et Trinité Sainte selon saint Paul / C. Spicq, O.P.. - Paris : Les Editions du Cerf, 1957. - 91 p. ; 
23 cm. - (Lectio divina ; 19) 
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DIBATTITO 

   sulla "Teologia della rivoluzione" / Martin Loz, Richard Shaull, Helmut Gollwitzer, Jurgen Moltmann, 
Ernst Feil, Arthur Rich, Rolland F. Smith, Walter Dirks, Hugo Assmann, Helder Camara ; Editoriale di 
Domenico Coccopalmiero. - Brescia : Queriniana, 1970. - 256 p. ; 19 cm. - (Giornale di teologia / diretto da 
Rosino Gibellini ; 49) 

Titolo originale: Diskussion zur "Theologie der Revolution" (Munchen, Chr. Kaiser Verlag, 1969) 

am  mfn 003146 [n.i. 13147] 

Int. sec.: Lotz, Martin. Shaull, Richard. Gollwitzer, Helmut. Moltmann, Jurgen. Feil, Ernst. Rich, Arthur. 
Smith, Rolland F. Dirks, Walter. Assmann, Hugo. Camara, Helder. Coccopalmiero, Domenico.  
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MONDIN, Battista 

   I teologi della morte di Dio : Storia del movimento dell'ateismo cristiano e diagnosi delle sue dottrine / di 
Battista Mondin. - Torino : Borla, 1968. - 213 p. ; 21 cm. - (Le idee e la vita ; 40) 

am  mfn 003147 [n.i. 13148] 
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MONDIN, Battista 

   L'Ecumenismo nella Chiesa Cattolica prima, durante e dopo il Concilio / Battista Mondin. - Parma : Silva, 
1966. - 195 p., 8 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 
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GIBELLINI, Rosino 

   La teologia di Jurgen Moltmann / Rosino Gibellini. - Brescia : Queriniana, 1975. - 389 p. ; 19 cm. - 
(Giornale di teologia / diretto da Rosino Gibellini ; 89) 

Include bibliografia. 
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ZAMPETTI, Pier Luigi 

   Il problema della giustizia nel Protestantesimo tedesco contemporaneo / Pier Luigi Zampetti. - Milano : A. 
Giuffré, 1962. - 148 p. ; 24 cm. - (Istituto di Scienze Politiche della Facoltà di Giurisprudenza dell'Università 
degli Studi di Trieste ; 2) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003150 [n.i. 13151] 
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VON LOEWENICH, Walther 

   Il cattolicesimo moderno / Walther von Loewenich ; Prefazione di Attilio Agnoletto. - Milano : Feltrinelli, 
1962. - xix, 391 p. ; 22 cm. - (Saggi) 

Titolo originale: Der moderne Katholizismus (Witten/Ruhr, Luther-Verlag, 1956). - Include bibliografia 

am  mfn 003151 [n.i. 13152] 

Int. sec.: Agnoletto, Attilio.  
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BOUYER, Louis 

   La spiritualité du Nouveau Testament et des Pères / Louis Bouyer. - Paris : Aubier, 1960. - 635 p. ; 22 cm. 
- (Histoire de la spiritualité chrétienne / Louis Bouyer, Jean Leclercq, François Vandenbroucke, Louis 
Cognet ; 1) 

am  mfn 003152 [n.i. 13153] 
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LA SPIRITUALITÉ 

   du Moyen Age / Jean Leclercq, François Vandenbroucke, Louis Bouyer. - Paris : Aubier, 1961. - 718 p. ; 
22 cm. - (Histoire de la spiritualité chrétienne / Louis Bouyer, Jean Leclercq, François Vandenbroucke, Louis 
Cognet ; 2) 

Include indice dei nomi e dei luoghi citati. 

am  mfn 003153 [n.i. 13154] 

Int. sec.: Leclercq, Jean. Vandenbroucke, François. Bouyer, Louis.  
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BOUYER, Louis 

   La spiritualité orthodoxe et la spiritualité protestante et anglicane / Louis Bouyer. - Paris : Aubier, 1965. - 
309 p. ; 22 cm. - (Histoire de la spiritualité chrétienne / Louis Bouyer, Jean Leclercq, François 
Vandenbroucke, Louis Cognet ; 3*) 

Include indici delle questioni trattate, delle personalità studiate e menzionate, degli autori delle opere citate 

am  mfn 003154 [n.i. 13155] 
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GRANT, Robert M. 

   Early Christianity and Society : Seven Studies / Robert M. Grant. - San Francisco : Harper  
 Row, 1977. - xii, 221 p. ; 21 cm 

Include bibliografia, indici dei soggetti e delle persone, dei riferimenti biblici, degli autori. 

ISBN 0-06-063411-1. 

am  mfn 003155 [n.i. 13156] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S2.1 

THÉOLOGIE 

   du péché / par Ph. Delhaye, A. Gelin, A. Descamps, J. Goetz, A. Jagu, Ch. Boyer, M. Huftier, Vs. 
Palachkovsky, C. Vogel. - Tournai : Desclée & C.ie, 1960. - 532 p. ; 23 cm. - (Bibliothèque de théologie. 
Serie II, Théologie Morale ; VII) 

am  mfn 003156 [n.i. 13157] 

Int. sec.: Delhaye, Ph. Gelin, A. Descamps, A. Goetz, J. Jagu, A. Boyer, Ch. Huftier, M. Palachkovsky, V. 
Vogel, C.  
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IVALDO, Marco 

   Religione e cristianesimo in Alfred Loisy / Marco Ivaldo. - Firenze : Felice Le Monnier, 1977. - xiii, 176 p. 
; 24 cm. 

Include bibliografia. 
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GIBELLINI, Rosino 

   La generazione come mezzo di trasmissione del peccato originale / Auctore Rosino Gibellini. - Brescia : 
S.n., 1965. - 79 p. ; 23 cm. 

Excerpta ex dissertatione ad Lauream in Facultate Theologica Pontificiae Universitatis Gregorianae. 

am  mfn 003158 [n.i. 13159] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S2.4 

BERTULETTI, Angelo 

   La presenza di Cristo nel Sacramento dell'Eucaristia / Angelo Bertuletti ; con prefazione de P. Michel L.B. 
Guerard des Lauriers O.P.. - Roma : Libreria Editrice della Pontificia Università Lateranense, 1969. - 255 p. ; 
24 cm. - (Corona Lateranensis ; 19) 

am  mfn 003159 [n.i. 13160] 

Int. sec.: Guerard des Lauriers, Michel.  
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SCHILLEBEECKX, Edward Heinrich 

   I sacramenti punti d'incontro con Dio / Edward Heinrich Schillebeeckx ; Editoriale e traduzione dal tedesco 
di Eliseo Ruffini. - Brescia : Queriniana, 1966. - 77 p. ; 20 cm. - (Giornale di teologia / diretto da Rosino 
Gibellini ; 3) 

Titolo originale: Sakramente als Organe der Gottbegegnung (Einsiedeln, Benziger Verlag, 1957). - Include 
bibliografia. 

am  mfn 003160 [n.i. 13161] 

Int. sec.: Ruffini, Eliseo.  
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BUTLER, Cuthbert 

   Il misticismo occidentale : Contemplazione e vita contemplativa nel pensiero di Agostino, Gregorio e 
Bernardo / Cuthbert Butler. - Bologna : Il Mulino, 1970. - 427 p. ; 21 c. - (Collana di studi religiosi) 

Titolo originale: Western Mysticism. The Teaching of Augustine, Gregory and Bernard on Contemplation 
and the Contemplative Life (London, Constable, 1926). - Include indice dei nomi. 

am  mfn 003161 [n.i. 13162] 

Int. sec.: Knowles, David. Bartole, Paola.  
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COGNET, Louis 

   La spiritualité moderne / Louis Cognet. I, L'essor: 1500-1650. - Paris : Aubier, 1966. - 511 p. ; 22 cm. - 
(Histoire de la spiritualité chrétienne / Louis Bouyer, Jean Leclercq, François Vandenbroecke, Louis Cognet 
; 3**) 

Include indici delle personalità studiate, degli autori delle opere citate. 
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MAGNINO, Bianca 

   Inquietudine del nostro tempo e valori cristiani / Bianca Magnino. - Roma : Coletti, 1946. - 105 p. ; 19 cm. 
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BALDUCCI, Ernesto 

   Il cristiano uomo moderno : Lezioni di catechesi moderna / P. Ernesto Balducci. - Firenze : S.n., 1964. - 
199 p. ; 21 cm. - (Dispense di spiritualità ad uso del "Cenacolo") 

am  mfn 003164 [n.i. 13165] 
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SEMMELROTH, Otto 

   Incontro personale con Dio : Le grandi verità della fede come incontro con Dio / Otto Semmelroth S.J.. - 
Alba : Edizioni Paoline, 1959. - 281 p. ; 21 cm. - (Collana "Catholica" : per una presenza cristiana nel mondo 
moderno / diretta da Aurelio Nosetti e Renato Magnani ; 21) 

Titolo originale: Gott und Mensch in Begegnung (Verlag Joseph Knecht, Frankfurt am Main) 
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   L'enseignement de la morale chrétienne / Jacques Leclercq. - Paris : Les Editions du Vitrail, 1950. - 346 p. 
; 23 cm. - (Les livres du pretre / Etudes publiées sous la direction de Simon Delacroix ; 3) 

Cf. 3187 
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HARING, Bernhard 

   La legge di Cristo : Trattato di Teologia morale / Bernhard Haring, C.SS.R.. Volume primo, Teologia 
morale generale. - Brescia : Morcelliana, 1957. - 583 p. ; 23 cm. 

Titolo originale: Der Gesetz Christi - Moraltheologie dargestellt fur Priester und Laien (Erich Wewel Verlag, 
Freiburg i. B.) 

am  mfn 003167 [n.i. 13168] 

Int. sec.: Kovacev, Alfonso. Ragni, Benedetto. Raponi, Santino.  
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HARING, Bernhard 

   La legge di Cristo : Trattato di Teologia morale / Bernhard Haring, C.SS.R.. Volume secondo, Teologia 
morale speciale. Parte prima. - Brescia : Morcelliana, 1958. - 297 p. ; 23 cm 

Titolo originale: Der Gesetz Christi - Moraltheologie dargestellt fur Priester und Laien (Erich Wewel Verlag, 
Freiburg i. B.) 
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Int. sec.: Kovacev, Alfonso. Ragni, Benedetto. Raponi, Santino.  
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HARING, Bernhard 

   La legge di Cristo : Trattato di Teologia morale / Bernhard Haring, C.SS.R.. Volume terzo, Teologia 
morale speciale. Parte seconda. - Brescia : Morcelliana, 1959. - 639 p. ; 23 cm 

Titolo originale: Der Gesetz Christi - Moraltheologie dargestellt fur Priester und Laien (Erich Wewel Verlag, 
Freiburg i. B.). - Include indice delle materie. 
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Int. sec.: Kovacev, Alfonso. Ragni, Benedetto. Raponi, Santino.  
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HARING, Bernhard 

   Le sacré et le bien : Religion et moralité dans leur rapport mutuel / Bernhard Haring ; Traduit de l'allemand 
par Robert Givord. - Paris : Editions Fleurus, 1963. - 292 p. ; 20 cm. - (Collection "Approches" ; 5) 

Titolo originale: Das Heilige und das Gute (Erich Wewel Verlag, Freiburg/Breisgau). - Include indici delle 
materie, degli autori citati, bibliografia. 
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Int. sec.: Givord, Robert.  
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DE LA NOE, François 

   L'appel de l'esprit / François de la Noe. - Paris : Arthème Fayard, 1960. - 255 p. ; 20 cm. 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR S2.17 

MAJO, Angelo 

   Laicismo / Angelo Majo. - Milano : Consiglio Diocesano Gioventù Femminile di A.C., 1958. - 143 p. ; 19 
cm. 

Include bibliografia. 
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COLOMBO, Carlo 

   De gratia / Prof. Carlo Colombo. - Venegono Inferiore : Edizioni del Seminario Arcivescovile, 1956. - 274 
p. ; 21 cm. 

Pro manoscritto. 

am  mfn 003173 [n.i. 13174] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S2.19 

GIAVAZZI, Mario 

   Scio enim cui credidi... / Don Mario Giavazzi. - Milano : C.E.L.U.C., 1970. - 312 p. ; 22 cm. 
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DI GIOVANNI, Alberto 

   Per una morale antropologica / Alberto di Giovanni. - Roma : Edizioni Abete, 1973. - 189 p. ; 22 cm. - 
(Itinerari critici ; 9) 

Include indice degli autori citati. 
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GUZZETTI, G. Battista 

   Morale cattolica / G. Battista Guzzetti. I, Morale generale. - Torino : Marietti, 1955. - 296 p. ; 24 cm 

Include indici degli argomenti, degli autori. 
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GUZZETTI, Giovanni Battista 

   Morale cattolica / G. Battista Guzzetti. II, L'uomo e i beni. - Torino : Marietti, 1956. - 359 p. ; 24 cm 

Include indici degli argomenti, degli autori. 
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GUZZETTI, Giovanni Battista 

   Morale cattolica / G. Battista Guzzetti. III, L'uomo e gli altri uomini. - Torino : Marietti, 1957. - 575 p. ; 24 
cm. 

Include bibliografia, indici degli argomenti, degli autori. 
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   di teologia morale / Antonio Lanza, Pietro Palazzini. Vol. I, Teologia morale generale. - Roma : Studium, 
1952. - 223 p. ; 22 cm. 

Include bibliografia, indici delle materie, dei nomi. 

am  mfn 003179 [n.i. 013180] 

Int. sec.: Lanza, Antonio. Palazzini, Pietro.  
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LOTTIN, Odo 

   Principes de morale / Dom Odo Lottin. I, Exposé systématique. - Louvain : Editions de l'Abbaye du Mont 
César, 1946. - 341 p. ; 23 cm. 

Include indici degli autori, delle materie. 
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LOTTIN, Odo 

   Principes de morale / Dom Odo Lottin. II, Compléments de doctrine et d'histoire. - Louvain : Editions de 
l'Abbaye du Mont César, 1946. - 277 p. ; 23 cm. 

Include indice degli autori. 
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LECLERCQ, Jacques 

   Leçons de droit naturel / Jacques Leclercq. II, L'état ou la politique. - 3a edizione riveduta e corretta. - 
Namur : Ad. Wesmael-Charlier ; Louvain : Société d'Etudes morales, sociales et juridiques, 1948. - 432 p. ; 
23 cm. - (Etudes morales, sociales et juridiques) 

Include indici delle opere citate, delle materie, dei nomi. 
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   Leçons de droit naturel / Jacques Leclercq. III, La famille. - 3a edizione riveduta e corretta. - Namur : Ad. 
Wesmael-Charlier ; Louvain : Société d'Etudes morales, sociales et juridiques, 1950. - 483 p. ; 23 cm. - 
(Etudes morales, sociales et juridiques) 

Include indici delle opere citate, delle materie, dei nomi. 

am  mfn 003183 [n.i. 13184] 
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LECLERCQ, Jacques 

   Leçons de droit naturel / Jacques Leclercq. IV, Les droits et devoirs individuels. Première partie: Vie, 
disposition de soi. - 2a edizione riveduta e corretta. - Namur : Ad. Wesmael-Charlier ; Louvain : Société 
d'Etudes morales, sociales et juridiques, 1946. - 188 p. ; 23 cm. - (Etudes morales, sociales et juridiques) 

Include indici delle opere citate, delle materie, dei nomi. 
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LECLERCQ, Jacques 

   Leçons de droit naturel / Jacques Leclercq. IV, Les droits et devoirs individuels. Deuxième partie: Travail, 
propriété. - 2a edizione riveduta e corretta. - Namur : Ad. Wesmael-Charlier ; Louvain : Société d'Etudes 
morales, sociales et juridiques, 1946. - 400 p. ; 23 cm. - (Etudes morales, sociales et juridiques) 

Include indici delle opere citate, delle materie, dei nomi. 
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LECLERCQ, Jacques 

   L'insegnamento della morale / Giacomo Leclercq ; Traduzione dal francese di P. Tablino e A. Stella. - Alba 
: Edizioni Paoline, 1951. - 333 p. ; 21 cm. - ("Catholica") 

Titolo originale: L'enseignement de la morale chrétienne (Paris, Les Editions du Vitrail, 1950) (cf. 3167) 
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Int. sec.: Tablino, P. Stella, A.  
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   La liberté d'opinion et les catholiques / par Jacques Leclercq. - Paris : Les Editions du Cerf, 1963. - 367 p. ; 
19 cm. - (Rencontres ; 65) 

Include bibliografia. 
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PRETI, Giulio 

   Alle origini dell'etica contemporanea : Adamo Smith / Giulio Preti. - Bari : Laterza, 1957. - 203 p. ; 21 cm. 
- (Biblioteca di cultura moderna ; 519) 

am  mfn 003188 [n.i. 13189] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S2.34 

DAL VERME, Maria Eugenia 

   La libertà nell'atto di fede / Maria Eugenia Dal Verme. - Milano : Vita e Pensiero, 1945. - 76 p. ; 25 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Università Cattolica del S. Cuore. Nuova serie ; Volume V) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003189 [n.i. 13190] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S2.35 

DEMAN, Thomas 

   Aux origines de la théologie morale / par Thomas Deman, O.P.. - Montréal : Institut d'Etudes Médiévales ; 
Paris : Librairie J. Vrin, 1951. - 117 p. ; 19 cm. - (Conférence Albert-le-Grand, 1951) 

am  mfn 003190 [n.i. 13191] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S2.36 

MORALE 

   chrétienne et requetes contemporaines. - Tournai : Casterman, 1954. - 291 p. ; 21 cm. - (Cahiers de 
l'actualité religieuse) 

Include indici delle citazioni del Nuovo Testamento, dei nomi. 

am  mfn 003191 [n.i. 13192] 
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Int. sec.: Olivier, Bernard. Leclercq, Jacques. Descamps, Albert. Spicq, Ceslas. Braun, François-Marie. 
Flacelière, Robert. Delville, Hubert. Driessen, Prudent. Duyckaerts, François. Jeanson, Francis. Robert, 
Henri-Dominique. Léonard, Augustin.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.1 

BALESTRO, Piero 

   Sesso e persona : Verso una nuova etica sessuale? / Piero Balestro. - Milano : Bompiani, 1967. - 220 p. ; 21 
cm. - (La ricerca religiosa : Studi e testi ; 1) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003192 [n.i. 13193] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.2 

BALESTRO, Piero 

   Legge e libertà sessuale / Piero Balestro. - Milano : Rusconi, 1982. - 257 p. ; 21 cm. - (Collana Cultura 
nuova) 

am  mfn 003193 [n.i. 13194] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.3 

FISCHER, Johann 

   Das Buch Isaias / Ubersetzt und erklart von Dr. Johann Fischer. I. Teil, Kapitel 1-39. - Bonn : Peter 
Hanstein Verlagsbuchhandlung, 1937. - ix, 262 p. ; 25 cm. - (Die Heilige Schrift des Alten Testaments : 
Ubersetzt und erklart in Verbindung mit Fachgelehrten / Herausgegeben von Dr. Franz Feldmann und Dr. 
Heinrich Herkenne ; VII. Band, 1. Abteilung/1. Teil) 

Include indice analitico. 

am  mfn 003194 [n.i. 13195] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.4 

L’ENCICLICA 

   "Humani generis" : Testo latino-italiano ; Commento di fr. A. Gemelli O.F.M., P.R. Garrigou-Lagrange, F. 
Olgiati, C. Calvetti. - Milano : Vita e Pensiero, S.d. - 90 p. ; 25 cm. - (Pubblicazioni dell'Università Cattolica 
del Sacro Cuore. Nuova serie ; Volume XXXVI) 

am  mfn 003195 [n.i. 13196] 

Int. sec.: Gemelli, Agostino. Garrigou-Lagrange, Réginald. Olgiati, Francesco. Calvetti, C.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.5 

COMMENTO 

   all'enciclica "Pacem in terris" ; a cura di Francesco Vito, Carlo Colombo, Feliciano Benvenuti, Giuseppe 
Biscottini, Giancarlo Mazzocchi, Luigi Frey, Oscar Garavello, Carlo Felice Manara, Tullo Goffi. - Milano : 
Vita e Pensiero, 1963. - 162 p. ; 23 cm. 

Include nota bibliografica, indici degli autori citati, delle materie trattate. 

am  mfn 003196 [n.i. 13197] 

Int. sec.: Vito, Francesco. Colombo, Carlo. Benvenuti, Feliciano. Biscottini, Giuseppe. Mazzocchi, 
Giancarlo. Frey, Luigi. Garavello, Oscar. Manara, Carlo Felice. Goffi, Tullo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.6 

LEONE XIII, papa 

   La Rerum novarum / Leone XIII ; con introduzione e commento di Antonio Cojazzi. - 2a edizione 
riveduta. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1929. - xlii, 101 p. ; 20 cm. - (Letture di Filosofia / 
Collezione diretta da A. Cojazzi ; 2) 

am  mfn 003197 [n.i. 13198] 

Int. sec.: Cojazzi, Antonio.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.7 

STEINMANN, Jean 

   Le prophète Isaie : Sa vie, son oeuvre et son temps / Jean Steinmann. - Paris : Les Editions du Cerf, 1950. - 
381 p. ; 23 cm. - (Lectio divina ; 5) 

Include indice dei testi biblici citati e commentati. 

am  mfn 003198 [n.i. 13199] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.8 

STEINMANN, Jean 

   Le prophète Jérémie : Sa vie, son oeuvre et son temps / Jean Steinmann. - Paris : Les Editions du Cerf, 
1952. - 328 p. ; 23 cm. - (Lectio divina ; 9) 

Include indice dei testi tradotti e commentati. 

am  mfn 003199 [n.i. 13200] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.9 

STEINMANN, Jean 

   Le livre de Job / Jean Steinmann. - Paris : Les Editions du Cerf, 1955. - 389 p., 1 p. di tav. : ill. ; 23 cm. - 
(Lectio divina ; 16) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003200 [n.i. 13201] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.10 

CERFAUX, Lucien 

   La Théologie de l'Eglise suivant saint Paul / L. Cerfaux. - 2a edizione riveduta. - Paris : Les Editions du 
Cerf, 1958. - vii, 334 p. ; 23 cm. - (Unam Sanctam ; 10) 

Include indici delle opere citate, degli autori moderni, delle citazioni delle lettere di san Paolo, degli atti e 
della prima lettera di san Pietro, analitico. 

am  mfn 003201 [n.i. 13202] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.11 

MOEHLER, Johann Adam 

   L'unité dans l'Eglise ou le principe du catholicisme d'après l'esprit des Pères des trois premiers siècles de 
l'Eglise / J.-A. Moehler ; Traduit de l'allemand par Dom André De Lilienfeld, O.S.B. ; Avec une Introduction 
par Pierre Chaillet, S.J.. - Paris : Les Editions du Cerf, 1938. - xl, 304 p., 2 p. di tav. : ill. ; 23 cm. - (Unam 
Sanctam ; 2) 

am  mfn 003202 [n.i. 13203] 

Int. sec.: De Lilienfeld, André. Chaillet, Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.12 

DE LUBAC, Henri 

   Catholicisme : Les aspects sociaux du dogme / Henri de Lubac, S.J.. - Paris : Les Editions du Cerf, 1938. - 
xiv, 373 p., 2 p. di tav. : ill. ; 23 cm. - (Unam Sanctam ; 3) 

am  mfn 003203 [n.i. 13204] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.13 



783 
 

CONGAR, Yves 

   Chrétiens désunis : Principes d'un "Oecuménisme" catholique / M.-J. Congar. - Paris : Les Editions du 
Cerf, 1937. - xix, 403 p. ; 23 cm. - (Unam Sanctam ; 1) 

Include indice degli autori citati. 

am  mfn 003204 [n.i. 13205] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.14 

CONGAR, Yves  

   Vraie et fausse réforme dans l'Eglise / Yves M.-J. Congar. - Paris : Les Editions du Cerf, 1950. - 648 p. ; 
23 cm. - (Unam Sanctam ; 20) 

Include indice degli autori citati. 

am  mfn 003205 [n.i. 13206] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.15 

CONGAR, Yves  

   Jalons pour une théologie du laicat / Yves M.-J. Congar. - Paris : Les Editions du Cerf, 1953. - 683 p. ; 23 
cm. - (Unam Sanctam ; 23) 

2 copie. - Include piccolo lessico dei termini tecnici, indice degli autori citati. 

am  mfn 003206 [n.i. 13207] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.16 

CONGAR, Yves  

   Spirito e libertà / di Yves M.-J. Congar, O.P. ; Traduzione a cura di S. Gillo e G. Garabelli. - Torini : Borla, 
1962. - 151 p. ; 17 cm. - (Ascetica : Collana di scritti spirituali. Saggi e meditazioni ; 27) 

Titolo originale: Si vous etes mes témoins... (Les Editions du Cerf, Paris). - Cf. 3210 

am  mfn 003207 [n.i. 13208] 

Int. sec.: Gillo, S. Garabelli, G.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.17 

BOCKLE, Franz 
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   Legge e coscienza : Problemi fondamentali di etica teologica in prospettiva ecumenica / Franz Bockle ; 
Edizione italiana a cura di Gianni Capra, traduzione dal tedesco di Carlo Moser. - Brescia : Queriniana, 
1969. - 120 p. ; 20 cm. - (Giornale di teologia / diretto da Rosino Gibellini ; 26) 

Titolo originale: Gesetzt und Gewissen. Grundfragen theologischer Ethik in okumenischer Sicht (Raper 
Verlag, Luzern und Stuttgart) 

am  mfn 003208 [n.i. 13209] 

Int. sec.: Capra, Gianni. Edizione. Moser, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.18 

CONGAR, Yves 

   Si vous etes mes témoins... : Trois conférences sur Laicat, Eglise et Monde / Yves M.-J. Congar. - Paris : 
Les Editions du Cerf, 1959. - 127 p. ; 19 cm. 

Cf. 3208 

am  mfn 003209 [n.i. 13210] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.19 

DELHAYE, Philippe 

   Le Dialogue de l'Eglise et du Monde d'après Gaudium et Spes : Schéma XIII / Philippe Delhaye. - 
Gembloux : J. Duculot ; Paris : P. Lethielleux, 1967. - 160 p. ; 19 cm. - (? Réponses chrétiennes / Collection 
dirigée par Philippe Delhaye et Gustave Thils) 

am  mfn 003210 [n.i. 13211] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.20 

CODA, Piero 

   Evento pasquale. Trinità e storia : Genesi, significato e interpretazione di una prospettiva emergente nella 
teologia contemporanea. Verso un progetto di ontologia trinitaria / Piero Coda. - Roma : Città Nuova, 1984. - 
215 p. ; 22 cm. 

ISBN 88-311-3210-5. 

am  mfn 003211 [n.i. 13212] 

Int. sec.: Nigro, Carmelo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.21 
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KUNG, Hans 

   Incarnazione di Dio : Introduzione al pensiero teologico di Hegel, prolegomeni ad una futura cristologia / 
Hans Kung. - Brescia : Queriniani, 1972. - 722 p. ; 23 cm. - (Biblioteca di teologia contemporanea ; 13) 

Titolo originale: Menschwerdung Gottes. Eine Einfuhrung in Hegels theologisches Denken als Prolegomena 
zu einer kunftigen Christologie (Verlag Herder, Freiburg i. Br., 1970). - Include bibliografia, indice degli 
autori. 

am  mfn 003212 [n.i. 13213] 

Int. sec.: Janowski Franca. Pezzetta, Dino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.22 

IL MISTERO 

   della croce : Saggio di teologia sistematica / Maurizio Flick, Zoltan Alszeghy. - Brescia : Queriniani, 1978. 
- 467 p. ; 23 cm. - (Biblioteca di teologia contemporanea ; 31) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003213 [n.i. 13214] 

Int. sec.: Flick, Maurizio. Alszeghy, Zoltan.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.23 

CHENU, Marie-Dominique 

   Pour une théologie du travail / M.-D. Chenu. - Paris : Editions du Seuil, 1955. - 127 p. ; 19 cm. - 
(Collections "Esprit" : La condition humaine) 

am  mfn 003214 [n.i. 13215] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.24 

CHENU, Marie-Dominique 

   Théologie de la matière : Civilisation technique et spiritualité chrétienne / M.-D. Chenu, O.P.. - Paris : Les 
Editions du Cerf, 1967. - 152 p. ; 18 cm. - (Foi vivante ; 59) 

am  mfn 003215 [n.i. 13216] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.25 

RAHNER, Karl 
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   Teologia dall'esperienza dello Spirito : Nuovi saggi VI / Karl Rahner. - Roma : Edizioni Paoline, 1978. - 
766 p. ; 18 cm. - (Biblioteca di cultura religiosa / diretta da V. Gambi, C. Danna. Seconda serie ; 72a) 

Titolo originale: Schriften zur Theologie, Band XII. Theologie aus Erfahrung des Geistes (Benziger Verlag, 
Einsiedeln, 1975). - Include indici dei nomi, analitico. 

am  mfn 003216 [n.i. 13217] 

Int. sec.: Danna, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.26 

RAHNER, Karl 

   Missione e grazia : Saggi di teologia pastorale / Karl Rahner. - 2a edizione. - Roma : Edizioni Paoline, 
1966. - 844 p. ; 18 cm. - (Biblioteca di cultura religiosa / diretta da V. Gambi, C. Danna. Seconda serie ; 61) 

Titolo originale: Sendung und Gnade. Beitrage zur Pastoraltheologie (Tyrolia-Verlag, Insbruck) 

am  mfn 003217 [n.i. 13218] 

Int. sec.: Martinelli, Edoardo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.27 

TEILHARD DE CHARDIN, Pierre 

   Le milieu divin : Essai de vie intérieure / Pierre Teilhard de Chardin. - Paris : Editions du Seuil, 1957. - 
203 p., 11 p. di tav. : ill. ; 19 cm. - (Oeuvres de Pierre Teilhard de Chardin ; 4) 

2 copie. 

am  mfn 003218 [n.i. 13219] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.28 

TEILHARD DE CHARDIN, Pierre 

   Etre plus : Directives extraites des écrits publiés ou inédits du Père, de sa correspondance et de ses notes / 
Pierre Teilhard de Chardin. - Paris : Editions du Seuil, 1968. - 158 p. ; 20 cm. - (Oeuvres de Pierre Teilhard 
de Chardin) 

am  mfn 003219 [n.i. 13220] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.29 

TEILHARD DE CHARDIN, Pierre 
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   Hymne de l'Univers. La messe sur le mondo. Trois histoires comme Benson. La puissance spirituelle de la 
matière. Pensées choisies par Fernande Tardivel / Pierre Teilhard de Chardin. - Paris : Editions du Seuil, 
1961. - 173 p. ; 20 cm 

am  mfn 003220 [n.i. 13221] 

Int. sec.: Tardivel, Fernande.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.30 

TEILHARD DE CHARDIN, Pierre 

   La Messe sur le Monde / Pierre Teilhard de Chardin. - Paris : Editions du Seuil, 1965. - 61 p. ; 15 cm. 

am  mfn 003221 [n.i. 13222] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.31 

IL MESSAGGIO 

   Spirituale di Teilhard de Chardin. - Milano : Centro Italiano Studi Teilhardiani, 1965. - 280 p., 9 p. di tav. : 
ill. ; 17 cm. 

Atti del Convegno su "Le Milieu Divin" a cura del Centro Italiano di Studi e Documentazione Pierre 
Teilhard De Chardin, Milano, 24-25 maggio 1965. 

am  mfn 003222 [n.i. 13223] 

Int. sec.: Cuénot, Claude. Barthelemy Madaule, Madeleine. De Beer, Jean. Cordoletti, Pietro. D'Armagnac, 
Christian. Cuypers, Hubert. Colombo, Giuseppe. Dall'Olio, Alessandro. Locatelli, Aldo. Ancona, Leonardo. 
Ormea, Ferdinando. Wildiers, C.N.M. Cortese, Alessandro. Scabini, Eugenia. De Lucchi, Mario Augusto. 
Rossi, Mario. Biffi, Inos. Melchiorre, Virgilio. Jeannière, Abel. Marranzini, Alfredo. Russo, François. De 
Mari, Vincenzo. Faessler, Marc. De Lucchi, Mario Augusto. Fabro, Nando. Turoldo, Davide M.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.32 

GIBELLINI, Rosino 

   La discussione su Teilhard de Chardin / Rosino Gibellini. - Brescia : Queriniani, 1968. - 272 p. ; 19 cm. - 
(Giornale di teologia / diretto da Rosino Gibellini ; 25) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003223 [n.i. 13224] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S3.33 

CUENOT, Claude 
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   L'evoluzione di Teilhard de Chardin / Claude Cuénot. - Milano : Feltrinelli, 1962. - viii, 627 p., 24 p. di 
tav. : ill. ; 20 cm. - (Biografie ; 11) 

Titolo originale: Pierre Teilhard de Chardin. Les grandes étapes de son évolution (Paris, Librairie Plon, 
1958). - Include indice dei nomi. 

am  mfn 003224 [n.i. 13225] 

Int. sec.: Brega, Gian Piero.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D1.17.1-2 

RECHERCHES 

   de Théologie ancienne et médiévale. Tome XX, 1953. - Louvain : Abbaye du Mont César, 1953. - 378 p. ; 
25 cm. 

am  mfn 003225 [n.i. 13226] 

Int. sec.: Leclercq, J. Lottin, O. Deman, Th. Smalley, B. Mourin, L. Gloriex, P. De Vooght, P. Hirsch-Reich, 
B. Nautin, P. Delhaye, Ph. Brady, I. Debongnie, P. Mathon, G. Dondaine, H.-F. Hammer, K.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D1.18.1-2 

RECHERCHES 

   de Théologie ancienne et médiévale. Tome XXI, 1954. - Louvain : Abbaye du Mont César, 1954. - 354 p. ; 
25 cm 

Include indici dei manoscritti, dei nomi. 

am  mfn 003226 [n.i. 13227] 

Int. sec.: Capelle, B. Kluxen, W. Gauthier, R.-A. Lottin, O. Lebourlier, J. Glorieux, P. Hirsch-Reich, B. 
Botte, B. Delhaye, Ph. Reeves, M. Deman, Th. Blanc, J. D'Alverny, M.-Th. Queneau, G. Guindon, R.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D1.19.1-2 

RECHERCHES 

   de Théologie ancienne et médiévale. Tome XXII, 1955. - Louvain : Abbaye du Mont César, 1955. - 368 p. 
; 25 cm 

Include indici dei manoscritti, dei nomi. 

am  mfn 003227 [n.i. 13228] 

Int. sec.: Capelle, B. Hervé de l'Incarnation, P. Baron, P. Dondaine, H.-F. Trapp, D. Glorieux, P. Backes, I. 
Smalley, B. Botte, B. Blanc, J. Mathon, G. Lottin, O. Pinckaers, S. Geyer, B.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR D1.20.1-2 

RECHERCHES 

   de Théologie ancienne et médiévale. Tome XXIII, 1956. - Louvain : Abbaye du Mont César, 1956. - 360 p. 
; 25 cm 

Include indici dei manoscritti, dei nomi. 

am  mfn 003228 [n.i. 13229] 

Int. sec.: Lebreton, M.-M. Baron, R. Blumenkranz, B. Chatillon, J. De Vooght, P. Glorieux, P. Lottin, O. 
Van De Vyver, E. Bernards, M. Michaud-Quantin, P. Worrall, P. Smalley, B.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D1.21.1-2 

RECHERCHES 

   de Théologie ancienne et médiévale. Tome XXIV, 1957. - Louvain : Abbaye du Mont César, 1957. - 408 p. 
; 25 cm. 

Include indici dei manoscritti, dei nomi. 

am  mfn 003229 [n.i. 13230] 

Int. sec.: Jay, P. Leclercq, J. Hirsch-Reich, B. Worrall, P. Trapp, P. Glorieux, P. Becker, M. Lavorel, L. 
Ruello, F. Lottin, O.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D1.22.1-2 

RECHERCHES 

   de Théologie ancienne et médiévale. Tome XXV, 1958. - Louvain : Abbaye du Mont César, 1958. - 391 p. 
; 25 cm 

Include indici dei manoscritti, dei nomi. 

am  mfn 003230 [n.i. 13231] 

Int. sec.: Ruello, F. Baron, R. Lottin, O. Delhaye, Ph. Reeves, M. Brady, I. Glorieux, P. Stoelen, A. Kolping, 
A. Beumer, J.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D1.23.1-2 

RECHERCHES 

   de Théologie ancienne et médiévale. Tome XXVI, 1959. - Louvain : Abbaye du Mont César, 1959. - 372 p. 
; 25 cm. 
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Include indici dei manoscritti, dei nomi. 

am  mfn 003231 [n.i. 13232] 

Int. sec.: Lottin, O. Delhaye, Ph. Van Den Eynde, D. Brooke, O. Hirsch-Reich, B. Ypma, E. Boissard, E. 
Michaud Quantin, P. Horst, U.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D1.24.1-2 

RECHERCHES 

   de Théologie ancienne et médiévale. Tome XXVII, 1960. - Louvain : Abbaye du Mont César, 1960. - 388 
p. ; 25 cm. 

Include indici dei manoscritti, dei nomi. 

am  mfn 003232 [n.i. 13233] 

Int. sec.: Botte, B. Gribomont, J. Ott, L. Lottin, O. Schneyer, J.B. Jay, P. Van Den Eynde, D. Hirsch-Reich, 
B. Glorieux, P. Brooke, O. Jeauneau, E. Beumer, J. Thouzellier, C. Bouvy, J.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR D1.25.1-2 

RECHERCHES 

   de Théologie ancienne et médiévale. Tome XXVIII, 1961. - Louvain : Abbaye du Mont César, 1961. - 380 
p. ; 25 cm. 

Include indici dei manoscritti, dei nomi. 

am  mfn 003233 [n.i. 13234] 

Int. sec.: Silvestre, H. Brooke, O. Bouvy, J. Catania, F.J. Glorieux, P. Lottin, O. Squire, A. Coquin, M. Van 
Den Eynde, D. Leclercq, J. Fowler, G.B. Smalley, B. Manning, E. Halporn, J.W. Smeets, J.R.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E1.1 

RECHERCHES 

   de Théologie ancienne et médiévale. Tome XXIX, 1962. - Louvain : Abbaye du Mont César, 1962. - 347 p. 
; 25 cm. 

Include indici dei manoscritti, dei nomi. 

am  mfn 003235 [n.i. 13236] 

Int. sec.: Wasselynck, R. Canal, J.M. Peuchmaurd, M. Rochais, H.-M. Schneyer, J.B. Javelet, R. Glorieux, P. 
Lottin, O. Michaud-Quantin, P. Munier, Ch. Kaeppeli, Th. Fowler, G.B.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR E1.2.1-2 

RECHERCHES 

   de Théologie ancienne et médiévale. Tome XXX, 1963. - Louvain : Abbaye du Mont César, 1963. - 374 p. 
; 25 cm. 

Include indici dei manoscritto, dei nomi. 

am  mfn 003236 [n.i. 13237] 

Int. sec.: Daubercies, P. Canal, J.M. Javelet, R. Peuchmaurd, M. Baron, R. Bultot, R. Smalley, B. Brooke, O. 
Glorieux, P. Dunbabin, J. Lottin, O. Kadlec, J. Cappuyns, M. Beichner, P.E.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E1.3.1-2 

RECHERCHES 

   de Théologie ancienne et médiévale. Tome XXXI, 1964. - Louvain : Abbaye du Mont César, 1964. - 366 p. 
; 25 cm 

Include indici dei manoscritto, dei nomi. 

am  mfn 003237 [n.i. 13238] 

Int. sec.: Wasselynck, R. Spanneut, M. Michaud-Quantin, P. Hibbert, G. Molnar, A. Glorieux, P. Cappuyns, 
M. Silvestre, H. Hoste, A. Pattin, A. Luttrell, A. Fourrier, F. Da Cruz Pontes, J.M. Hodl, L. Schneyer, J.B. 
Lynch, K.F. Barré, H.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR E1.4.1-2 

RECHERCHES 

   de Théologie ancienne et médiévale. Tome XXXII, 1965. - Louvain : Abbaye du Mont César, 1965. - 368 
p. ; 25 cm 

Include indici dei manoscritto, dei nomi. 

am  mfn 003238 [n.i. 13239] 
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Cuore. Anno XXVI - 1934. - Milano, 1934. - 630 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003274 [n.i. 13275] 

Int. sec.: Amerio, Romano. Bartolomei, Tommaso. Bontadini, Gustavo. Bruni, Gerardo. Campo, Mariano. 
Casotti, Mario. Ceriani, Grazioso. Charvat, O. Del Noce, Augusto. Gemelli, Agostino. Gouhier, Henri. 
Grabmann, Martino. Olgiati, Francesco. Ottaviano, Carmelo. Padoa, Alessandro. Padovani, Umberto A. 
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Pelloux, Luigi. Reverberi, Giuseppe. Rossi, Amedeo. Rossi, Paolo. Rotta, Paolo. Spanjol, Nicola. Teicher, 
Jacob. Vanni Rovighi, S. Bizzarri, Romualdo. Crovini, Mario. Mazzantini, Carlo. Mignosi, Pietro.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.9 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XXVII - 1935. - Milano, 1935. - 574 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003275 [n.i. 13276] 

Int. sec.: Bartolomei, Tommaso. Bontadini, Gustavo. Brusotti, Venturino. Casotti, Mario. Ceriani, Grazioso. 
Fatta, Michele. Grosso, Frida. Masnovo, Amato. Mazzantini, Carlo. Orestano, Francesco. Olgiati, Francesco. 
Pelloux, Luigi. Bestetti, Anna. Blondel, Maurice. Gemelli, Agostino. Gentile, Marino. Mazzantini, Carlo. 
Ottaviano, Carmelo. Rossi, Amedeo. Rossi, Paolo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.10 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XXVIII - 1936. - Milano, 1936. - 570 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003276 [n.i. 13277] 

Int. sec.: Bartolomei, Tommaso. Casotti, Mario. Ceriani, Grazioso.  Colombo, Carlo. Dal Verme, M.E. 
Fabro, Cornelio. Fatta, Michele. Franceschini, Ezio. Gemelli, Agostino. Gentile, Marino. Gorge, M.M. 
Heitzman, Marian. Mazzantini, Carlo. Olgiati, Francesco. Orestano, Francesco. Ottaviano, Carmelo. Pelloux, 
Luigi. Rossi, Paolo. Spruzzola, Ada. Vanni Rovighi, Sofia. Chiochetti, Emilio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.11 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XXIX - 1937. - Milano, 1937. - 580 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003277 [n.i. 13278] 

Int. sec.: Amerio, Franco. Bartolomei, Tommaso. Bianchi-Bolzedi, U. Ceriani, Grazioso. Dal Sasso, 
Antonio. Fabro, Cornelio. Fatta, Michele. Gemelli, Agostino. Grosso, Frida. Heitzman, Marian. Masnovo, 
Amato. Mazzantini, Carlo. Moncallero, Lorenzo. Montanari, Primo. Passerin d'Entrèves, A. Tardini, 
Domenico. Weuthey, Léon. Cappelli, Ugo. Chiochetti, Emilio. Devizzi, Aldo. Ferro, C. Grammatico, 
Alberto. Olgiati, Francesco. Ottaviano, Carmelo. Pomello, Giuseppina. Turla, Mario. Vanni Rovighi, Sofia. 
Casotti, Mario. Del Verme, M.E. 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.13 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XXX - 1938. - Milano, 1938. - 588 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003278 [n.i. 13279] 

Int. sec.: Amerio, Franco. Balic, Carlo. Bianchi, Gianfranco. Bontadini, Gustavo. Campo, Mariano. Ceriani, 
Grazioso. Fabro, Cornelio. Franceschini, Ezio. Grabmann, Martino. Gui, Luigi. Olgiati, Francesco. Pelloux, 
Luigi. Taviani, Paolo Emilio. Pellegrino, Michele. Vanni Rovighi, Sofia. Vito, Francesco. Zunini, Giorgio. 
Cappelli, Ugo. Colombo, Carlo. Ferro, Carmelo. Losacco, Michele. Modulo, Mario. Turla, Mario. Vigorelli, 
Giancarlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.12 

CARTESIO 

   nel terzo centenario del "Discorso del metodo" ; Pubblicazione a cura della Facoltà di filosofia 
dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. - Milano : Vita e Pensiero, 1937. - xii, 807 p., 1 p. di tav. : ill. ; 25 
cm. 

Rivista di filosofia neo-scolastica. Supplemento speciale al volume XXIX, luglio 1937. Cf. VR F3.11; MFN 
1152. 

am  mfn 003279 [n.i. 13280] 

Int. sec.: Gemelli, Agostino. Allers, Rudolf. Amerio, Romano. Beck, Leslie. Bernhart, Joseph. Blondel, 
Maurice. Boyer, Charles. Bontadini, Gustavo. Borne, Etienne. Bourke, Vernon. Busnelli, Giovanni. 
Caballeria, J.N. Casotti, Mario. Ceriani, Grazioso. Chevalier, Jacques. Dal Sasso, Antonio. Dal Verme, M.E. 
De Bruyne, Edgar. Del Noce, Augusto. Dempf, Alois. Derisi Octavio, Nicolas. De Simone, Lodovico. De 
Vries, Joseph. Dubarle, D. Flori, Miguel. Fernandez Aniceto, Alonso. Feuling, Daniel. Garrigou-Lagrange, 
Reginaldo. Geyser, Joseph. Gouhier, Henri. Grabmann, Martino. Grammatico, Alberto. Hayen, André. 
Heller, Ernst. Hoenen, Pierre. Ivanka, Endre (von). Jansen, Bernhard. Jolivet, Regis. Kuiper, Vinc. Lacroix, 
Jean. Lantrua, Antonio. Mager, Alois. Masnovo, Amato. Mercier, Jeanne. Mesnard, Pierre. Olgiati, 
Francesco. Padovani, Umberto. Paliard, Jacques. Palmes, Fernando. Pelloux, Luigi. Puigrefagut, Raimondo. 
Pujiula, Jaime. Rossi, Paolo. Rotta, Paolo. Schwarz, Balduin. Sirven, J. Siwek, Paul. Usenicnik, Alesio. 
Vanni Rovighi, Sofia. Vigorelli, Giancarlo. Walsh, Francis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.14 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XXXI - 1939. - Milano, 1939. - 556 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003280 [n.i. 13281] 
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Int. sec.: Amerio, R. Bontadini, G. Brezzi, P. Calà Ulloa, B. Campo, M. Casotti, M. Chiochetti, E. Del Bo, D. 
Devizzi, A. Fabro, C. Fatta, M. Ferro, C. Giacon, C. Grabmann, Martino. Morabito, G. Salzer, E. Schorer, E. 
Scotti, P. Sposato, .B. Tea, E. Vanni Rovighi, Sofia. Allers, R. Ceriani, G. Dal Sasso, A. Eicke, W.A. Gui, L. 
Pelloux, L. Piana, C.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.15 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XXXII- 1940. - Milano, 1940. - 618 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003281 [n.i. 13282] 

Int. sec.: Bonomi, G. Bontadini, G. Chiochetti, E. Colombo, C. Ferro, C. Gabriele di S. Maria Maddalena. 
Grabmann, Martino. Graneris, G. Leccisotti, T. Masnovo, A. Morabito, G. Olgiati, F. Salzer, E. Vanni 
Rovighi, Sofia. Rotta, P. Giacon, C. Campo, M. Gemelli, A. Ceriani, G. Padovani, U. Bianchi, G. Devizzi, 
A. Pelloux, L. Preto, E. Borino, F. Brauch, J.M. Lisandrini, A. Pomello, G. Tommasini, A. Zunini, G..  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.16 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XXXIII- 1941. - Milano, 1941. - 550 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003282 [n.i. 13283] 

Int. sec.: Abbagnano, N. Aliotta, A. Bettoni, E. Bonomi, G. Bontadini, G. Cecconi, A. Chiochetti, E. 
Cicuttini, L. Giacon, C.  Gemelli, A. Grabmann, Martino. Graneris, G. Guzzo, A. Locatelli, F. Lombardi. A. 
Masnovo, A. Pelloux, L. Salzer, E. Sciacca, F. Scotti, P. Stefanini, L. Anichini, G. Bellofiore, L. Calà Ulloa, 
G. Di Napoli, G. Ferro, C. Longhi, L. Mazzantini, C. Tinivella, F. Olgiati, F.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.17 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XXXIV- 1942. - Milano, 1942. - 384 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003283 [n.i. 13284] 

Int. sec.: Anichini, Giuseppe. Baldissera, A. Bellisario, L. Bontadini, G. Calà Ulloa, G. Carlin, T. Cicuttini, 
L. Gemelli, A. Olgiati, F. Padovani, U.A. Salzer, E. Soleri, G. Vanni Rovighi, S. Zunini, G. Alfonsi, L. 
Alfonso, D. Bonfatti Longhi, L. Gemelli, A. Libertini, C. Masi, G. Pelloux, L.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.18 
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RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XXXV- 1943. - Milano, 1943. - 337 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003284 [n.i. 13285] 

Int. sec.: Agosti, M. Alfonsi, L. Brasca, G. Campo, M. Ciribini-Spruzzola, A. Gemelli, A. Grabmann, M. 
Masi, G. Mazzantini, C. Olgiati, F. Sbezzi, M. Soleri, G. Vassalli, M. Weinberger, O. Pelloux, L. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.19 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XXXVI- 1944. - Milano, 1944. - 203 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003285 [n.i. 13286] 

Int. sec.: Bettoni, E. Bontadini, G. Cecconi, A. Gasbarri, P. Pasquetto, B.L. Vanni Rovighi, S. Alfonsi, L. 
Ciribini Spruzzola, A. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.20 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XXXVII- 1945. - Milano, 1945. - 291 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003286 [n.i. 13287] 

Int. sec.: Bontadini, G. Ciulla, A. Gemelli, A. Graneris, G. Masi, G. Oberti, E. Olgiati, F. Vanni Rovighi, S. 
Alfonsi, L. Mazzantini, C. Pastore, A. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.21 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XXXVIII- 1946. - Milano, 1946. - 361 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003287 [n.i. 13288] 

Int. sec.: Bucceri, S. Coccio, A. De Andrea, M. De Napoli, G. Ferro, C. Grabmann, M. Graneris, G. Miglio, 
G. Pasquetto, P.L. Soleri, G. Alfonsi, L. Calvetti, C. Campo, M. Masi, G. Oberti, E. Padovani, U.A. Vanni 
Rovighi, S. Vecchi, C. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.22 
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RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XXXIX- 1947. - Milano, 1947. - 370 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003288 [n.i. 13289] 

Int. sec.: Benedetti, A. Bontadini, G. Campo, M. De Napoli, G. Dore, P. Ferro, C. Mandelli, T. Minio-
Paluello, L. Olgiati, F. Pedrazzi, C. Pelloux, L. Porcarelli. Alfonsi, L. Franceschini, E. Gemelli, A. Porrino, 
S. Padovani, U.A. Vanni Rovighi, S. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.23 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XL - 1948. - Milano, 1948. - 390 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003289 [n.i. 13290] 

Int. sec.: Arata, C. Bontadini, G. Coccio, A. Crespi, G.M. Doucet, Fr. Giacon, C. Masi, R. Porcarelli, V. 
Preto, E. Vanni Rovighi, S. Vecchi, G. Calvetti, C. Fabro, C. Gradi, R. Padovani, U.A. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.24 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XLI - 1949. - Milano, 1949. - 491 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003290 [n.i. 13291] 

Int. sec.: Boehner. Bontadini, G. Campo, M. Casotti, M. Cecconi, A. Gradi, R. Jurino, M. Masnovo, A. 
Olgiati, F. Padovani, U.A. Pelloux, L. Porcarelli, V. Soleri, G. Vanni Rovighi, S. Zampetti, P.L. Bonetti, A. 
Calvetti, C. Castaldi, C. Coccio, A. Conca, N. Corallo, G. Fabro, C. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.25 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XLII - 1950. - Milano, 1950. - 497 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003291 [n.i. 13292] 

Int. sec.: Alvarez, G. Arata, C. Calvetti, C. Ferro, C. Galli, E. Giorgi, G. Melzi, G. Minio-Laluello, L. Serra, 
A.M. Severino, E. Vanni Rovighi, S. Vecchi, G. Bonetti, A. Carlini, A. Corallo, G. Gradi, R. Olgiati, F. 
Piccoli, G. Soleri, G. 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.26 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XLIII - 1951. - Milano, 1951. - 570 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003292 [n.i. 13293] 

Int. sec.: Aceti, G. Ballanti, G. Calvetti, C. Gaja, P. Garrigou-Lagrange, R. Gemelli, A. Lunati, G. Mancini, I. 
Minio-Paluello, L. Olgiati, F. Pelloux, L. Penati, G. Rivetti Barbò, F. Alvares, G. Bertola, E. Bonetti, A. De 
Raeymaeker, L. Lussu, E. Magrini, E. Pupi, A. Schiavone, M. Soleri, G. Vanni Rovighi, S. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.27 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XLIV - 1952. - Milano, 1952. - 558 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003293 [n.i. 13294] 

Int. sec.: Ballanti, G. Caletti, G. Calvetti, C. Coccio, A. Franceschini, E. Girardi, E.N. Jurino, M. Lunati, G. 
Masi, R. Minio-Paluello, L. Porcelloni, A. Pupi, A. Schiavone, M. Scremin, L. Vanni Rovighi, S. Vecchi, G. 
Amerio, R. Campo, M. Farias, D. Ferro, C. Mancini, M. Pelloux, L. Pittau, M. Schiavone, M. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.28 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XLV - 1953. - Milano, 1953. - 490 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003294 [n.i. 13295] 

Int. sec.: Bertola, E. Bonetti, A. Bontadini, G. Caletti, C. Calvetti, C. Coccio, A. Farias, D. Ferro, C. 
Maritano, L. Maccagnolo, E.  Majoli, B. Melchiorre, V. Proto Pisani, M.L. Pupi, A. Schiavone, M. Severino, 
E. Vanni Rovighi, S. Vigone, L. Aceti, G. Amerio, R. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.28 

LA METAFISICA 

   classica : Atti del Congresso di Filosofia promosso dalla Società Italiana per gli Studi filosofici e religiosi. 
Milano, 25-27 ottobre 1953. - Milano : Vita e Pensiero, 1954. - 209 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003295 [n.i. 13296] 
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Int. sec.: Gemelli, A. Mazzantini, C. Padovani, U. Ottaviano, C. Fabro, C. Olgiati, F. Bontadini, G.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.29 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XLVI - 1954. - Milano, 1954. - 616 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003296 [n.i. 13297] 

Int. sec.: Benini, G. Bertola, E. Boyer, C. Di Napoli, G. Gemelli, A. Leni di Spadafora, F. Majoli, B. 
Mancini, I. Minio Paluello, L. Oberti, S. Pelloux, L. Rivetti Barbò, F. Scarpellini, C. Schiavone, M. Vanni 
Rovighi, S. Vecchi, G. Zani, L. Bettoni, E. Coccio, A. Faggiotto, P. Farias, D. Olgiati, F. Severino, E. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.30 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XLVII - 1955. - Milano, 1955. - 695 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003297 [n.i. 13298] 

Int. sec.: Aceti, G. Aluntis, F. Amerio, R. Arata, C. Bausola, A. Bettoni, E. Gemelli, A. Mancini, I. Oberti, S. 
Olgiati, F. Pasinetti, B. Reale, G. Schiavone, M. Severino, E. Soranzo, G. Barbi, P. Ferro, C. Maritain, J. 
Scarpellini, C. Vanni Rovighi, S. Vigone, L.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.31 

RIVISTA 
 
   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XLVIII - 1956. - Milano, 1956. - 421 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003298 [n.i. 13299] 

Int. sec.: Bausola, A. Bertola, E. Bettoni, E. Di Napoli, G. Farias, D. Guazzoni Foà, V. Reale, G. Schiavone, 
M. Vanni Rovighi, S. Zani, L. Lunati, G. Maccagnolo, E. Mancini, I. Rivetti Barbò, F. Vecchi, G. Verga, L. 
Vigone, L. 

.  
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RIVISTA 
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   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno XLIX - 1957. - Milano, 1957. - 571 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003299 [n.i. 13300] 

Int. sec.: Aceti, G. Agazzi, E. Bertola, E. Breton, S. Calvetti, C. Campo, M. Mancini, I. Melchiorre, V. 
Olgiati, F. Rivetti Barbò, F. Reale, G. Roth, G. Sirchia, F. Vanni Rovighi, S. Vigone, L. Zangrandi, A.C. 
Bausola, A. Farias, D. Proto Pisani, M.L. Rodolfi, E. Samarati, L. Somigliana, A. Zani, L. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.2 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno L - 1958. - Milano, 1958. - 573 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003300 [n.i. 13301] 

Int. sec.: Arata, C. Bausola, A. Bontadini, G. Calvetti, C. Casalone, P. Crescini, A. Guazzoni Foà, V. 
Mancini, I. Minio Paluello, L. Modesto, P. Pasinetti, B. Pupi, A. Reale, G. Rivetti Barbò, F. Vanni Rovighi, 
S. Verga, L. Agazzi, E. Bontadini, G. Farias, D. Pellegrino, U. Rodolfi, E. Sirchia, F. Vigone, L. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.3 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno LI - 1959. - Milano, 1959. - 564 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003301 [n.i. 13302] 

Int. sec.: Bausola, A. Bertola, E. Bonetti, A. Crescini, A. D'Alconzo, M. Di Napoli, G. Farias, D. Mancini, I. 
Reale, G. Rivetti Barbò, F. Soleri, G. Verga, L. Zani, L. Cadin, F. Calvetti, C. Comel, C. Farias, D. Melato, 
L. Sirchia, F. Vanni Rovighi, S. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.4 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno LII - 1960. - Milano, 1960. - 696 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003302 [n.i. 13303] 

Int. sec.: Arata, C. Bertola, E. Bonetti, A. Bontadini, G. Crescini, A. Ferro, C. Mancini, I. Marchesi, A. 
Minio Paluello, L. Nonis, P.G. Oberti, E. Olgiati, F. Pellegrino, G. Pellegrino, U. Pupi, A. Rivetti Barbò, F. 
Vanni Rovighi, S. Verga, L. Agazzi, E. Bausola, A. Cadin, F. Calvetti, C. Lazzarini, R. Penati, G. Porrino, 
A. Zani, L.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.5 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno LIII - 1961. - Milano, 1961. - 568 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003303 [n.i. 13304] 

Int. sec.: Bausola, A. Bertola, E. Bonetti, A. Busulini, B. Cannizzo, G. Farias, D. Melchiorre, V. Miyakawa, 
T. Orfei, R. Penati, G. Raciti, G. Rivetti Barbò, F. Severino, E. Agazzi, E. Cadin, F. Crescini, A. Farias, D. 
Marchesi, A. Verga, L. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.6 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Anno LIV - 1962. - Milano, 1962. - 648 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003304 [n.i. 13305] 

Int. sec.: Arata, C. Bonetti, A. Cadin, F. Cannizzo, G. Farias, D. Gallicet Calvetti, C. Mancini, I. Minio 
Paluello, L. Miyakawa, T. Pupi, A. Regina, U. Rusconi, G. Severino, E. Vanni Rovighi, S. Bausola, A. 
Bontadini, G. Bettoni, E. Lazzarini, R. Lombardi, F.V. Losurdo, D. Mondin, B. Penati, G. Rivetti Barbò, F. 
Sirchia, F. 

.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.7 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Anno LV - 1963. - 
Milano, 1963. - 677 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003305 [n.i. 13306] 

Int. sec.: Faggiotto, P. Farias, D. Gallicet Calvetti, C. Kuksewicz, Z. Mancini, I. Miyakawa, T. Mondin, B. 
Nonis, P.G. Orfei, R. Pupi, A. Severino, E. Vanni Rovighi, S. Alfonsi, L. Babolin, A. Balbo, F. Bausola, A. 
Bonetti, A. Cortese, A. Falcini, F. Penati, G. Verga, L. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.8 

RIVISTA 
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   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Anno LVI - 1964. - 
Milano, 1964. - 740 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003306 [n.i. 13307] 

Int. sec.: Alberti, A. Bausola, A. Bonetti, A. Bontadini, G. Cannizzo, G. Dore, P. Giacon, C. Graneris, G. 
Mondin, B. Pupi, A. Reale, G. Rusconi, G.E. Scabini, E. Scazzoso, P. Senko, W. Severino, E. Sirchia, F. 
Alfonsi, L. Babolin, A. Ferretti, G. Gallicet Calvetti, C. Marchesi, A. Pazzaglia, L. Verga, L. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.9 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Anno LVII - 1965. 
- Milano, 1965. - 891 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003307 [n.i. 13308] 

Int. sec.: Andolfato, V. Bertola, E. Brambilasca, G. Cannizzo, G. Di Giovanni, A. Gallicet Calvetti, C. 
Greppi, A. Mondin, B. Penati, G. Petterlini, A. Quarello, L. Ruggiu, L. Rusconi, G.E. Severino, E. Totaro, F. 
Bacchin, G.R. Bausola, A. Conio, C. Corradi, E. Ferretti, G. Nicoletti, E. Penati, G. Ponticelli, L. Sirchia, F. 
Verga, L. 

.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.32 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Anno LVIII - 1966. 
- Milano, 1966. - 749 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003308 [n.i. 13309] 

Int. sec.: Bausola, A. Bertola, E. Bettoni, E. Cerri, S. Di Giovanni, A. Ferretti, G. Galeazzi, U. Gnemmi, A. 
Melchiorre, V. Regina, U. Rusconi, G.E. Vanni Rovighi, S. Alberti, A. Baldassarri, M. Boccanegra, A. 
Bontadini, G. Carmo, S. Conio, C. Mantovani, G. Ponticelli, L. Saraceno, C. Sirchia, F. Somigliana, A. 
Straniero, G. Muraro Vaiani, L. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.33 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Anno LIX - 1967. - 
Milano, 1967. - 835 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003309 [n.i. 13310] 
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Int. sec.: Agazzi, E. Bausola, A. Bettoni, E. Cerri, S. Di Giovanni, A. Faggiotto, P. Ferretti, G. Ghisalberti, 
A. Gnemmi, A. Occhipinti, M.F. Peretti, M. Pupi, A. Rivetti Barbò, F. Scazzoso, P. Vanni Rovighi, S. 
Amati, G. Boccanegra, A. Bonetti, G. Bontadini, G. Greppi, A. Mantovani, G. Marchesi, A. Melucci, A. 
Muraro Vaiani, L. Picasso, G. Ricardi, F. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.34 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Anno LX - 1968. - 
Milano, 1968. - 697 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003310 [n.i. 13311] 

Int. sec.: Amati, G. Bausola, A. Berti, E. Bertola, E. Cannizzo, G. Gallicet Calvetti, C. Ghisalberti, A. 
Giussani, L. Gnemmi, A. Menucci, V. Penati, G. Peretti, M. Severino, E. Conio, C. Dalmasso, G. Infelise, R. 
Laurenzi, M.C. Marchesi, A. Mondin, B. Muraro Vaiani, L. Pupi, A. Rivetti Barbò, F. Somigliana, A. Wos, 
J.W. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.35 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Anno LXI - 1969. - 
Milano, 1969. - 825 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003311 [n.i. 13312] 

Int. sec.: Agazzi, E.. Berti, E. Bertola, E. Bettoni, E. Bontadini, G. De Finance, J. Gallicet Calvetti, C. 
Ghisalberti, A. Laurenzi, C. Matera, R. Piselli, F. Pupi, A. Ricardi, F. Rigotti, E. Alberti, A. Amati, G. 
Babolin, A. Bausola, A. Casotti, M. Marchesi, A. Mondin, B. Muraro Vaiani, L. Ponticelli, L. Verga, L. 
Vigna, C. Wos, J.W. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.36 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Anno LXII - 1970. 
- Milano, 1970. - 795 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003312 [n.i. 13313] 

Int. sec.: Baldassarri, M. Balestro, P. Bertola, E. Ferretti, G. Gallicet Calvetti, C. Ghisalberti, A. Paolinelli, 
M. Ricardi, F. Rini, R. Verga, L. Conio, C. Lamacchia, A. Lenoci, M. Marchesi, A. Menucci, V. Muraro 
Vaiani, L. Reale, G. Vanni Rovighi, S. Wos, J.W. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.37 



813 
 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Anno LXIII - 1971. 
- Milano, 1971. - 745 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003313 [n.i. 13314] 

Int. sec.: Baldassarri, M. Balestro, P. Cerri, S. De Finance, J. Di Giovanni, A. Ferretti, G. Ghisalberti, A. 
Laurenzi, M.C. Paolinelli, M. Pupi, A. Sala, G. Regina, U. Babolin, A. Bausola, A. Berti, E. Bonetti, A. 
Bontadini, G. Canobbio Codelli, F. Conio, C. Dalmasso, G. Leszi, W. Penati, G. Marietti, F. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.38 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Anno LXIV - 1972. 
- Milano, 1972. - 806 p. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003314 [n.i. 13315] 

Int. sec.: Bausola, A. Bertola, E. Bontadini, G. De Finance, J. Pupi, A. Von Rintelen, F.-J. Sina, M. Capra, S. 
Galvan, S. Rigotti, E. Gnemmi, A. Pavan, A. Poppi, A. Babolin, A. Bianchi, B. Canobbio Codelli, F. Casotti, 
M. Lenoci, M. Penati, G. Piaia, G. Vanni Rovighi, S. Zanatta, M. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.39 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Anno LXV - 1973. 
- Milano, 1973. - 880 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003315 [n.i. 13316] 

Int. sec.: Agazzi, E. Bertola, E. Ghisalberti, A. Mancini, I. Nédoncelle, M. Baldassarri, M. Conio, C. Galvan, 
S. Penco, C. Rigotti, E. Botturi, F. Sarri, F. Sina, M. Botto, E. Cerri, S. Babolin, A. Bausola, A. Bontadini, G. 
Corradi, E. De Capitani, F. Galeazzi, U. Gavazzoli, M.L. Kalinowski, G. Leszi, W. Ponticelli, L. Pupi, A. 
Vanni Rovighi, S. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.40 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Anno LXVI - 1974. 
- Milano, 1974. - 1099 p. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi dell'annato 1973. 
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am  mfn 003316 [n.i. 13317] 

Int. sec.: Paolinelli, M. Sarri, F. De Capitani, F. Mauro, L. Poppi, A. Micheletti, M. Lucash, F. Arcoleo, S. 
McInerny, R. Mazzarella, P. Nédoncelle, M. Baget-Bozzo, G. Bertola, E. Biffi, I. De Finance, J. Dempf, A. 
Derisis, O.N. Doig, J.C. Fabro, C. Geiger, L.B. Ghisalberti, A. Giacon, C. Hodl, L. Mondin, B. Poppi, A. 
Ruello, F. Sciacca, M.F. Seckler, M. Vanni Rovighi, S. Van Steenberghen, F. Von Rintelen, F.-J. Verbeke, 
G. Bessero Belti, R. Bettoni, E. Bontadini, G. Bourke, V.J. Kristeller, P.O. Riesenhuber, K. Sala, G.B. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.41 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Anno LXVII - 
1975. - Milano, 1975. - 852 p. ; 24 cm. 

Include indici dei nomi dell'annata 1974, dei nomi del fascicolo tomistico 1974. 

am  mfn 003317 [n.i. 13318] 

Int. sec.: Canavero Tarabochia, A. Cantalamessa, R. De Vittis, P. Ivaldo, M. Micheletti, M. Pagano, G.M. 
Pesce, D. Viola, E. Antisei, D. Babolin, A. Cerri, S. Cremaschi, S. Giuletti, G. Galvan, S. Accarini, G. 
Alfonsi, L. Arcoleo, S. Bausola, A. Biffi, I. Carbonero, O. Casotti, M. Corradi, E. Cristaldi, G. Garulli, E. 
Ghisalberti, A. Gogacz, M. Marchesi, A. Pesce, D. Ponticelli, L. Poppi, A. Roncoroni, A. Rossi, P. 
Somigliana, A. Stepien, A.B. Vanni Rovighi, S. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.42 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Anno LXVIII - 
1976. - Milano, 1976. - 762 p. ; 24 cm. 

Manca il fascicolo II, Aprile-Giugno 1976. 

am  mfn 003318 [n.i. 13319] 

Int. sec.: Kalinowski, G. Pupi, A. Saranyana, J.I. Bianco, B. Invernizzi, G. Giordano, P. Grassi, O. Munoz 
Valle, I. Somigliana, A. Townsley, A.L. Marsonet, M. Penzo, G. Rota, A.F. Bonetti, I. Boyer, C. De Vries, J. 
Conio, C. Dalledonne, A. De Vittis, P. Gallicet Calvetti, C. Gnemmi, A. Gregorio, E. Marchesi, A. Modica, 
G. Ponticelli, L.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.43 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata a cura dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Anno LXIX - 1977. 
- Milano, 1977. - 788 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003319 [n.i. 13320] 
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Int. sec.: Hubner, K. Veto, M. Arata, C. Bertola, E. Bosco, D. Calvetti, G. Cappello, G. Cassanmagnago, C. 
Corradi, M. Fay, Th.A. Matera, R. Paolinelli, M. Siclari, A. Schurr, A. Antiseri, D. Baccarini, E. Galeazzi, 
U. Gilardi, R. Ripanti, G. Tilliette, X. Wojtyla, K. Babolin, A. Baldassarri, M. Berti, E. Conio, C. Cristaldi, 
G. Di Napoli, G. Giannetti, R. Lombardi, F.V. Rigobello, A. Masi, G. Tarrabochia Canavero, A.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.44 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica. Anno LXXI - 1979. - Milano : Vita e Pensiero, 1979. - 751 p. ; 24 cm. 

Manca il fascicolo 1, gennaio-marzo 1979. 

am  mfn 003320 [n.i. 13321] 

Int. sec.: Rivetti Barbò, F. Vanni Rovighi, S. Bosco, D. Di Napoli, G. Grassi, O. Lucchetta, G.A. 
Maccagnolo, E. Maramotti, A.L. Pazzi, A. Pessina, A. Riva, F. Vigna, C. Invernizzi, G. Asiano, A. Buchli, 
E. Conio, C. Conto, C. Lenoci, M. Poppi, A. Sacchi, D. Buasola, A. Possenti, V. Babolin, A. Bontadini, G. 
Corvi, R. D'Agostino, F. Dioletta Siclari, A. Ghisalberti, A. Malusa, L. Penati, G. Penzo, G. Rivetti Barbò, F.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb1.45 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica. Anno LXXII - 1980. - Milano : Vita e Pensiero, 1980. - 780 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003321 [n.i. 13322] 

Int. sec.: Pupi, A. Arduini, M.L. Bigatti, R. Bonetti, A. Cosi, G. De Capitani, F. Gilardi, R. Giulietti, G. 
Lenoci, M. Mazzarelli, C. Paolinelli, M. Sorge, V. Giacconi, A. Matera, R. Nebuloni, R. Possenti, V. Sacchi, 
D. Biffi, I. Zaccone Sina, M.G. Bianca, C. Blandino, G. Bontadini, G. Faggiotto, P. Galeazzi, G. Lombardo, 
M.G. Mazzarelli, C. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.26 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica. Anno LXXIII - 1981. - Milano : Vita e Pensiero, 1981. - 772 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003322 [n.i. 13323] 

Int. sec.: Pupi, A. Botto, E. Catan, J.R. De Capitani, F. De Llera, L. Gallicet Calvetti, C. Giulietti, G. 
Maccagnolo, E. Mangiagalli, M. Massagli, M. Blandino, G. Coda, P. Nebuloni, R. Pandolfi, A. Zaccone 
Sina, M.G. Busca, M. Catan, J.R. Di Giovanni, A. Kalinowski, G. Mazzarelli, C. Lucchetta, F. Negri, L. 
Ponticelli, L. Reale, G. Somigliana, A.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.27 
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RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica. Anno LXXIV - 1982. - Milano : Vita e Pensiero, 1982. - 741 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003323 [n.i. 13324] 

Int. sec.: Kramer, H. Melchiorre, V. Belletti, B. De Capitani, F. Gnemmi, A. Mangiagalli, M. Massagli, M. 
Pesce, D. Preda, P. Samek Lodovici, E. Zambruno, E. Gilardi, R. Nebuloni, R. Savignano, A. Antiseri, D. 
Nardi, M. Babolin, A. Bontadini, G. De Llera, L. Faggiotto, P. Fanelli, V. Mazzarelli, G. Penati, G. Pollini, 
P.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.10 

RIVISTA 

   di filosofia neo-scolastica ; pubblicata per cura della Facoltà di filosofia dell'Università Cattolica del Sacro 
Cuore. Indici generali dall'anno 1909 all'anno 1940 a cura di Fr. Bernardino Amagliani O.F.M.. - Milano, 
1941. - XV, 74 p. ; 25 cm. 

2 copie. 

am  mfn 003324 [n.i. 13325] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.12 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeurs: Léon Noel et Louis De Raeymaeker. Tome 49 
(1951). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1951. - 752 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003325 [n.i. 13326] 

Int. sec.: Callewaert, J. Chenu, M.-D. Church, A. De Bruyne, E. De Raeymaeker, L. Dondeyne, A. Forest, A. 
Ladrière, J. Luyten, N.M. Morandini, F. Strasser, St. Van Steenberghen, F. Van Vyve, M. Verbeke, G. 
Verneaux, R. Zaragueta Bengoechea, J. De Montpellier, G. De Waelhens, A. Dubarle, D. Isaye, G. Van 
Haecht, L. Noel, Léon. De Raeymaeker, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.13 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeurs: Léon Noel et Louis De Raeymaeker. Tome 50 
(1952). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1952. - 692 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003326 [n.i. 13327] 
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Int. sec.: Church, A. Curry, H.B. Dopp, J. Duyckaerts, F. Fraenkel, A.A. Gauthier, R.-A. Grooten, J. Loriaux, 
R. Luyten, N.M. Salman, D.H. Van Riet, G. Verbeke, G. Verneaux, R. Balthasar, N. Dopp, J. Grégoire, F. 
Hayen, A. Mansion, A. Van Steenberghen, F. Noel, Léon. De Raeymaeker, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.14 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeurs: Léon Noel et Louis De Raeymaeker. Tome 51 
(1953). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1953. - 680 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003327 [n.i. 13328] 

Int. sec.: Bobik, J. Defever, J. De Raeymaeker, L. Grégoire, A. Hao Wang. Henkin, L. Isaye, G. Mansion, S. 
Vander Kerken, L. Van Haecht, L. Van Riet, G. Verbeke, G. De Waelhens, A. Feys, R. Hayen, A. Kluxen, 
W. Trouillard, J. Van Breda, H.L. Noel, Léon. De Raeymaeker, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.15 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeur: Louis De Raeymaeker. Tome 52 (1954). - 
Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1954. - 677 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003328 [n.i. 13329] 

Int. sec.: Cadiou, R. De Coninck, A. De Smet, R. De Waelhens, A. Grégoire, A. Isaye, G. Leblanc, H. Lion, 
A. Marc, A. Ricoeur, P. Taminiaux, J. Trouillard, J. Vande Wiele, J. Van Riet, G. Van Steenberghen, F. Van 
Vyve, M. De Raeymaeker, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.16 

REVUE 

   Revue philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier 
; publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeur: Louis De Raeymaeker. Tome 53 (1955). - 
Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1955. - 684 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003329 [n.i. 13330] 

Int. sec.: Connell, D. Duin, J.J. Grégoire, A. Grize, J.-B. Pelzer, A. Pépin, J. Pirlot, J. Rauwens, J. Sciacca, 
M.F. Trouillard, J. Van Steenberghen, F. Verbeke, G. Winance, E. Deledalle, G. De Waelhens, A. Dopp, J. 
Feys, R. Fontan, P. Giel, M. Hayen, A. Isaye, G. Mansion, A. Nolet de Brauwere, Y. Van Breda, H.L. Van 
Riet, G. De Raeymaeker, Louis.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.17 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeur: Louis De Raeymaeker. Tome 54 (1956). - 
Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1956. - 704 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003330 [n.i. 13331] 

Int. sec.: Beth, E.W. De Coninck, A. Denissof, E. Dondeyne, A. Dupré, L. Grégoire, A. Guicheteau, M. 
Hayen, A. Prior, A.N. Taminiaux, J. Van Steenberghen, F. Verbeke, G. Defever, J. Giele, M. Mansion, A. 
Van Haecht, L. De Raeymaeker, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.18 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeur: Louis De Raeymaeker. Tome 55 (1957). - 
Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1957. - 592 p. ; 24 cm 

am  mfn 003331 [n.i. 13332] 

Int. sec.: Defever, J. Demolder, H. De Raeymaeker, L. Mytrowytch, K. Robert, J.-D. Trouillard, J. Van 
Gerven, J. Van Riet, G. Winance, E. Boehm, R. De Waelhens, A. Giele, M. Isaye, G. Mansion, A. Nolet de 
Brauwere, Y. Taminiaux, J. Van Breda, H.L. Wenin, C. De Raeymaeker, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.19 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeur: Louis De Raeymaeker. Tome 56 (1958). - 
Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1958. - 768 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003332 [n.i. 13333] 

Int. sec.: Del Vecchio, G. Demolder, H. Dondeyne, A. Klubertanz, G.P. Mansion, A. McGlynn, J.V. Persson, 
P.E. Pirlot, J. Robert, J.-D. Tambuyser, R. Taminiaux, J. Van Riet, G. Verbeke, G. Wenin, C. Giele, M. 
Isaye, G. Ladrière, J. De Raeymaeker, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.20 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeur: Louis De Raeymaeker. Tome 57 (1959). - 
Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1959. - 766 p. ; 24 cm. 
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am  mfn 003333 [n.i. 13334] 

Int. sec.: Boehm, R. Cousineau, R.H. De Waelhens, A. Fornoville, Th. Fourez, G. Jacob, J. Hayen, A. Julia, 
D. Ladrière, J. Leblanc, H. Mansion, A. Murphy, Th. Pruche, B. Rescher, N. Sokolowski, R. Trouillard, J. 
Van Riet, G. Van Steenberghen, F. Vergote, A. Petraitis, C. Taminiaux, J. De Raeymaeker, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.21 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeur: Louis De Raeymaeker. Tome 58 (1960). - 
Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1960. - 708 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm. 

am  mfn 003334 [n.i. 13335] 

Int. sec.: Brisbois, E.D. Clark, M. De Petter, D.-M. Giele, M. Ladrière, J. McInerny, R. Monan, J.D. Nolet de 
Brauwere, Y. Rescher, N. Robert, J.-D. Rutten, C. Schmidt, R.W. Sweeney, L. Van Haecht, L. Van Riet, G. 
Verbeke, G. Vidal, G. Wylleman, A. Dhondt, U. Isaye, G. Wenin, C. De Raeymaeker, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.22 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeur: Louis De Raeymaeker. Tome 59 (1961). - 
Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1961. - 808 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003335 [n.i. 13336] 

Int. sec.: de Jaer, A. Chapelle, A. Del Vecchio, G. Denissoff, E. De Raeymaeker, L. De Waelhens, A. 
Dhondt, U. Girardi, J. Hayen, A. Lefèvre, C. Mansion, A. Nuttin, J. Robert, J.-D. Thinès, G. Trouillard, J. 
Van Steenberghen, F. Verbeke, G. Giele, M. De Raeymaeker, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.23 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeur: Louis De Raeymaeker. Tome 60 (1962). - 
Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1962. - 768 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003336 [n.i. 13337] 

Int. sec.: Breton, Stanislas. De Waelhens, Alphonse. Elders, Leo. Félicé, Albert. Fink-Errera, Guy. Grégoire, 
Franz. Mansion, Augustin. Ngo-Tieng-Hien. Robert, Jean-Dominique. Tran-van-Toan. Van Haecht, Louis. 
Vansina, Dirk F. Verbeke, Gérard. Van Steenberghen, Fernand. Yela, Mariano. De Raeymaeker, Louis.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.24 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeur: Louis De Raeymaeker. Tome 61 (1963). - 
Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1963. - 786 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003337 [n.i. 13338] 

Int. sec.: Baudoux, Luce. Biemel, Walter. Bobik, Joseph. Sayre, Kenneth M. Boehm, Rudolf. Breton, 
Stanislas. Denis, Anne-Marie. Dhondt, Urbain. Etienne, Jacques. Fauville, Arthur. Minkowski, Eugène. Van 
Aubel, Madeleine. Vande Wiele, Joseph. Van Riet, Georges. Van Steenberghen, Fernand. Verbeke, Gérard. 
Eckert, Willehad Paul. Mansion, Suzanne. Van Riet, Simone. De Raeymaeker, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.25 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeur: Louis De Raeymaeker. Tome 62 (1964). - 
Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1964. - 756 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003338 [n.i. 13339] 

Int. sec.: Botson, Claude. Breton, Stanislas. Devaux, André-A. Dufour-Kowalska, Gabrielle. Girardi, Jules. 
Grégoire, Franz. Kuksewicz, Zdzislaw. Masterson, Patrick. Minkowski, Eugène. Robberechts, Ludovic. 
Vander Gucht, Robert. Van Riet, Georges. Verbeke, Gérard. Eckert, Paul Willehad. Evain, François. Giele, 
Maurice. De Raeymaeker, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.28 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeur: Louis De Raeymaeker. Tome 63 (1965). - 
Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1965. - 728 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003339 [n.i. 13340] 

Int. sec.: Bellemare, Lucien. Capps, Walter H. Corvez, Maurice. Desrosiers, Yvon. De Waelhens, Alphonse. 
Doig, James C. Franck, Robert. Lebacqz, Joseph. Minkowski, Eugène. Robberechts, Ludovic. Robert, Jean-
Dominique. Van Riet, Georges. Van Riet, Simone. Van Steenberghen, Fernand. Van Breda, Herman. Vande 
Wiele, Joseph. De Raeymaeker, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.29 

REVUE 



821 
 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeur: Albert Dondeyne. Tome 64 (1966). - Louvain : 
Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1966. - 760 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003340 [n.i. 13341] 

Int. sec.: Boehm, Rudolf. Byrne, Edmund. Canguilhem, Georges. de Abreu Freire, Antonio. Duméry, Henry. 
Etienne, Jacques. Fontaine-De Visscher, Luce. Franck, Robert. Girardi, Jules. Henry, Michel. Kalinowski, 
Georges. Ladrière, Jean. Sneessens, Germain. Vande Wiele, Joseph. Van Riet, Georges. Coppieters de 
Gibson, Daniel. Van Reeth, Claude. Van Riet, Simone. Van Steenberghen, Fernand. Dondeyne, Albert.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.30 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeur: Albert Dondeyne. Tome 65 (1967). - Louvain : 
Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1967. - 668 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003341 [n.i. 13342] 

Int. sec.: Bruaire, Claude. Corvez, Maurice. de Give, Michel. Dilanni, Albert R. Girardi, Jules. Kambembo, 
Daniel. Ladrière, Jean. O'Shaughnessy, Thomas. Robberechts, Ludovic. Robert, Jean-Dominique. Sallis, 
John C. Schuhmann, Karl. Szondi, Léopold. Mansion, Suzanne. Van Steenberghen, Fernand. Dondeyne, 
Albert.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.31 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeur: Albert Dondeyne. Tome 66 (1968). - Louvain : 
Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1968. - 819 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003342 [n.i. 13343] 

Int. sec.: Barreau, Hervé. Breton, Stanislas. Corvez, Maurice. Denissoff, Elie. De Smaele, Frans. de Strycker, 
Emile. Druart, Thérèse-Anne. Girardi, Jules. Levinas, Emmanuel. McCarthy, Donald. Panoussi, Estiphan. 
Ramnoux, Clémence. Robert, Jean-Dominique. Vande Wiele, Joseph. Van Riet, Georges. Vansina, Dirk F. 
Van Steenberghen, Fernand. Verbeke, Gérard. Léonard, André. Parret, Herman. Van Riet, Simone. Wenin, 
Christian. Dondeyne, Albert.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.32 

REVUE 
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   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeurs: Albert Dondeyne et Georges Van Riet. Tome 
67 (1969). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1969. - 751 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003343 [n.i. 13344] 

Int. sec.: Barreau, Hervé. Bazan, Bernardo C. Cazabon, Gilles. Corvez, Maurice. Declève, Henri. De Greef, 
Jan. Fontaine-De Visscher, Luce. Franck, Robert. Gervais, Charles. Henry, Michel. Ladrière, Jean. Lafrance, 
Yvon. Mansion, Suzanne. Wenin, Christian. Coppetiers de Gibson, Daniel. Legrand, Michel. Dondeyne, 
Albert. Van Riet, Georges.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.33 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 sous le titre de "Revue Néo-scolastique" par D. Mercier ; 
publiée par la Société philosophique de Louvain. Directeurs: Albert Dondeyne et Georges Van Riet. Tome 
68 (1970). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1970. - 631 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003344 [n.i. 13345] 

Int. sec.: Bruaire, Claude. De Greef, Jan. de Montpellier, Gérard. Florence, Jean. Florival, Ghislaine. 
Fontaine-De Visscher, Luce. Giles, Thomas. Lefèvre, Charles. Norman, Robert. Robert, Jean-Dominique. 
Szondi, Léopold. Tran van Toan. Vander Gucht, Robert. Van Haecht, Louis. Van Riet, Simone. Vergote, 
Antoine. Etienne, Jacques. Hohn, G. Ryan, W.F.G. Dondeyne, Albert. Van Riet, Georges.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.34 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 par D. Mercier ; Publiée par l'Institut supérieur de philosophie. 
Tome 69 (1971). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1971. - 675 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003345 [n.i. 13346] 

Int. sec.: Chang, Matthieu. Deschepper, Jean-Pierre. Jerphagnon, Lucien. Klein, Ytshaq. Ladrière, Jean. 
Lafrance, Yvon. Lefèvre, Charles. Léonard, André. Minkowski, Eugène. Ngo-tieng-Hien. Taminiaux, 
Jacques. Tran van Toan. Trouillard, Jean. Watté, Pierre. Wenin, Christian. Fontaine-De Visscher, Luce. 
Verhelst, Marthe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.35 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 par D. Mercier ; Publiée par l'Institut supérieur de philosophie. 
Tome 70 (1972). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1972. - 742 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003346 [n.i. 13347] 
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Int. sec.: Alquié, Ferdinand. Breton, Stanislas. Chiu Yuen Ho, Joseph. Clair, André. Claix, René. 
Deschepper, Jean-Pierre. Druet, Pierre-Philippe. Francotte, Auguste. Kalinowski, Georges. Laberge, Pierre. 
Léonard, André. Resina Rodrigues, Joao. Ricoeur, Paul. Simon, Yves R. Vansina, Frans. Veto, Miklos. 
Vignaux, Paul. Wenin, Christian. Van Riet, Simone.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.36 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 par D. Mercier ; Publiée par l'Institut supérieur de philosophie. 
Tome 71 (1973). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1973. - 887 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003347 [n.i. 13348] 

Int. sec.: Bazan, Bernardo C. Bertman, Martin A. Bodeus, Richard. Boucher, Rémi. Brague, Rémi. Breton, 
Stanislas. Demoulin, Pierre. Druet, Pierre-Philippe. Gagnon, Claude. Lacroix, Jean. Malherbe, Jean-François. 
Mansion, Suzanne. Nizet, Jean. Parret, Herman. Pegoraro, Olinto. Petit-Klinkenberg, Denise. Steel, Carlos. 
Tilliette, Xavier. Van Riet, Georges. Vitadello, Anna Maria. Voss, Josef. Watté, Pierre. Wenin, Christian. 
Fontaine-De Visscher, Luce.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.37 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 par D. Mercier ; Publiée par l'Institut supérieur de philosophie. 
Tome 72 (1974). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1974. - 885 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003348 [n.i. 13349] 

Int. sec.: Bazan, Bernardo C. Chenu, Marie-Dominique. Corvez, Maurice. Crahay, Franz. De Waelhens, 
Alphonse. Druet, Pierre-Philippe. Gaviria Alvarez, Olmedo. Ladrière, Jean. Legrand, Michel. Schotte, 
Jacques. Lohmann, Johannes. Ricoeur, Paul. Taminiaux, Jacques. Troisfontaines, Claude. Van Riet, Georges. 
Vansina, Frans. Van Steenberghen, Fernand. Voss, Josef. Guéret-De Keyser, Eugènie.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.38 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 par D. Mercier ; Publiée par l'Institut supérieur de philosophie. 
Tome 73 (1975). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1975. - 772 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003349 [n.i. 13350] 

Int. sec.: Allemand, Edward. Bodeus, Richard. Borg, John Lucian. Capalbo, Creusa. Druart, Thérèse-Anne. 
Foscolo de Meckaert, Norma. Henry, Michel. Klein, Itshaq. Marion, Jean-Luc. Muniz de Rezende, Antonio. 
Parret, Herman. Simon, Anthony O. Tran Van Toan. Van Parijs, Philippe. Druet, Pierre-Philippe. Lefèvre, 
Charles.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb2.39 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 par D. Mercier ; Publiée par l'Institut supérieur de philosophie. 
Tome 74 (1976). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1976. - 737 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003350 [n.i. 13351] 

Int. sec.: Breton, Stanislas. de Montpellier, Gérard. Druet, Pierre-Philippe. Hanley, Katharine Rose. IJsseling, 
Samuel. Jerphagnon, Lucien. Léonard, André. Lohmann, Johannes. Malherbe, Jean-François. McMullin, 
Ernan. Moreau, Joseph. Pegoraro, Olinto. Van de Wiele, Jozef. Voss, Josef. Yon, Ephrem-Dominque. 
Minguet, Philippe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.1 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 par D. Mercier ; Publiée par l'Institut supérieur de philosophie. 
Tome 75 (1977). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1977. - 810 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003351 [n.i. 13352] 

Int. sec.: Barnes, Jonathan. Bataillon, Louis Jacques. Brito, Emilio. Canivet, Michel. Fontaine, José. 
Fontaine-De Visscher, Luce. Ghins, Michel. Glibert-Thirry, Anne. Hamesse, Jacqueline. Hubien, Hubert. 
Ladrière, Jean. McEvoy, James. Moreau, Joseph. Renaud, Michel. Ricoeur, Paul. Strasser, Stephan. 
Taminiaux, Jacques. Van Riet, Simone. Vignaux, Paul. Follon, Jacques. Troisfontaines, Claude.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.2 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 par D. Mercier ; Publiée par l'Institut supérieur de philosophie. 
Tome 76 (1978). - Louvain-La-Neuve : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1978. - 601 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003352 [n.i. 13353] 

Int. sec.: Bouveresse, Renée. Célis, Raphael. De Keyser, Eugénie. Legrand, Michel. Malherbe, Jean-
François. ^aMoreau, Joseph. Robert, Jean-Dominique. Strasser, Stephan. Van de Wiele, Jozef. Van 
Steenberghen, Fernand. Van Parijs, Philippe. Druet, Pierre-Philippe. Verhelst, Marthe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.3 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 par D. Mercier ; Publiée par l'Institut supérieur de philosophie. 
Tome 77 (1979). - Louvain-La-Neuve : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1979. - 677 p. ; 24 cm. 
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am  mfn 003353 [n.i. 13354] 

Int. sec.: Bazan, Bernardo Carlos. Clair, André. Deledalle, Gérard. Florival, Ghislaine. Fontaine-De 
Visscher, Luce. Hottois, Gilbert. Ladrière, Jean. Legrand, Michel. Martineau, Emmanuel. Moreau, Joseph. 
Pietercil, Raymond. Pirard, Regnier. Van Steenberghen, Fernand. Vergote, Antoine. Etienne, Jacques. 
Robert, Jean-Dominique. Casanas, Mario. Ghins, Michel. Mansion, Suzanne. Wenin, Christian.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.4 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 par D. Mercier ; Publiée par l'Institut supérieur de philosophie. 
Tome 78 (1980). - Louvain-La-Neuve : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1980. - 706 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003354 [n.i. 13355] 

Int. sec.: Brito, Emilio. Canivet, Michel. Casanas, Mario. Clair, André. Desan, Wilfrid. Dominguez, Atilano. 
Forthomme, Bernard. Legrand, Michel. Malherbe, Jean-François. Martineau, Emmanuel. Robert, Jean-
Dominique. Troisfontaines, Claude. Van Riet, Georges. Veto, Miklos. Wurtz, Jean-Paul. Brisart, Robert. 
Etienne, Jacques. Leonardy, Heinz. Van Steenberghen, Fernand. Wenin, Christian.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.5 

REVUE 

   philosophique de Louvain : fondée en 1894 par D. Mercier ; Publiée par l'Institut supérieur de philosophie. 
Tome 79 (1981), Février 1981. - Louvain-La-Neuve : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1981. - 
164 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003355 [n.i. 13356] 

Int. sec.: Brisart, Robert. Guibal, Francis. Van Steenberghen, Fernand.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.6 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco. Tome III, 1951. - Louvain : Editions 
de l'Institut supérieur de philosophie, 1951. - 431 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003356 [n.i. 13357] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.7 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 
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   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco. Tome IV, 1952. - Louvain : Editions 
de l'Institut supérieur de philosophie, 1952. - 567 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003357 [n.i. 13358] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.8 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco. Tome V, 1953. - Louvain : Editions 
de l'Institut supérieur de philosophie, 1953. - 567 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003358 [n.i. 13359] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.9 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco. Tome VI, 1954. - Louvain : Editions 
de l'Institut supérieur de philosophie, 1954. - 617 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003359 [n.i. 13360] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.10 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco. Tome VII (1955). - Louvain : 
Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1955. - 584 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003360 [n.i. 13361] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.11 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco. Tome VIII (1956). - Louvain : 
Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1956. - 654 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003361 [n.i. 13362] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.12 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco. Tome IX (1957). - Louvain : Editions 
de l'Institut supérieur de philosophie, 1957. - 654 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003362 [n.i. 13363] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.13 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco. Tome X (1958). - Louvain : Editions 
de l'Institut supérieur de philosophie, 1958. - 550 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003363 [n.i. 13364] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.14 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco. Tome XI (1959). - Louvain : Editions 
de l'Institut supérieur de philosophie, 1959. - 542 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003364 [n.i. 13365] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.15 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco. Tome XII (1960). - Louvain : 
Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1960. - 526 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003365 [n.i. 13366] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.16 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco. Tome XIII (1961). - Louvain : 
Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1961. - 507 p. ; 25 cm. 
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am  mfn 003366 [n.i. 13367] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.17 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco. Tome XIV (1962). - Louvain : 
Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1962. - 532 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003367 [n.i. 13368] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.18 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de 
l'éducation nationale et de la culture. Tome XV (1963). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de 
philosophie, 1963. - 556 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003368 [n.i. 13369] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.19 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de 
l'éducation nationale et de la culture. Tome XVI (1964). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de 
philosophie, 1964. - 558 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003369 [n.i. 13370] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.20 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de 
l'éducation nationale et de la culture. Tome XVII (1965). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de 
philosophie, 1965. - 544 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003370 [n.i. 13371] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.21 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de 
l'éducation nationale et de la culture. Tome XVIII (1966). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de 
philosophie, 1966. - 588 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003371 [n.i. 13372] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.22 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de 
l'éducation nationale et de la culture. Tome XIX (1967). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de 
philosophie, 1967. - 575 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003372 [n.i. 13373] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.23 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de 
l'éducation nationale et de la culture. Tome XX 1968. - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de 
philosophie, 1968. - 605 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003373 [n.i. 13374] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.24 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de 
l'éducation nationale et de la culture. Tome XXI, 1969. - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de 
philosophie, 1969. - 676 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003374 [n.i. 13375] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.25 

SOCIETE PHILOSOPHIQUE DE LOUVAIN 
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   Répertoire bibliographique de la philosophie / Société philosophique de Louvain ; Publié sous les auspices 
de l'Institut international de philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de 
l'éducation nationale et de la culture. Tome XXII, 1970. - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de 
philosophie, 1970. - 640 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003375 [n.i. 13376] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.26 

INSTITUT SUPERIEUR DE PHILOSOPHIE DE L'UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Publié par l'Institut supérieur de philosophie de l'Université 
Catholique de Louvain ; Périodique trimestriel publié sous les auspices de l'Institut international de 
philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de l'éducation nationale et de la 
culture. Tome XXIII, 1971. - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1971. - 686 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003376 [n.i. 13377] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.27 

INSTITUT SUPERIEUR DE PHILOSOPHIE DE L'UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Publié par l'Institut supérieur de philosophie de l'Université 
Catholique de Louvain ; Périodique trimestriel publié sous les auspices de l'Institut international de 
philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de l'éducation nationale et de la 
culture. Tome XXIV, 1972. - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1972. - 594 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003377 [n.i. 13378] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.28 

INSTITUT SUPERIEUR DE PHILOSOPHIE DE L'UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Publié par l'Institut supérieur de philosophie de l'Université 
Catholique de Louvain ; Périodique trimestriel publié sous les auspices de l'Institut international de 
philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de l'éducation nationale et de la 
culture. Tome XXV, 1973. - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1973. - 609 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003378 [n.i. 13379] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.29 

INSTITUT SUPERIEUR DE PHILOSOPHIE DE L'UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Publié par l'Institut supérieur de philosophie de l'Université 
Catholique de Louvain ; Périodique trimestriel publié sous les auspices de l'Institut international de 
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philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de l'éducation nationale et de la 
culture. Tome XXVI, 1974. - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1974. - 678 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003379 [n.i. 13380] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.30 

INSTITUT SUPERIEUR DE PHILOSOPHIE DE L'UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Publié par l'Institut supérieur de philosophie de l'Université 
Catholique de Louvain ; Périodique trimestriel publié sous les auspices de l'Institut international de 
philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de l'éducation nationale et de la 
culture. Tome XXVII, 1975. - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1975. - 709 p. ; 24 
cm. 

am  mfn 003380 [n.i. 13381] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.31 

INSTITUT SUPERIEUR DE PHILOSOPHIE DE L'UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Publié par l'Institut supérieur de philosophie de l'Université 
Catholique de Louvain ; Périodique trimestriel publié sous les auspices de l'Institut international de 
philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de l'éducation nationale et de la 
culture. Tome XXVIII, 1976. - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1976. - 695 p. ; 24 
cm. 

am  mfn 003381 [n.i. 13382] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.32 

INSTITUT SUPERIEUR DE PHILOSOPHIE DE L'UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Publié par l'Institut supérieur de philosophie de l'Université 
Catholique de Louvain ; Périodique trimestriel publié sous les auspices de l'Institut international de 
philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de l'éducation nationale et de la 
culture. Tome XXIX, 1977. - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1977. - 668 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003382 [n.i. 13383] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.33 

INSTITUT SUPERIEUR DE PHILOSOPHIE DE L'UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Publié par l'Institut supérieur de philosophie de l'Université 
Catholique de Louvain ; Périodique trimestriel publié sous les auspices de l'Institut international de 
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philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de l'éducation nationale et de la 
culture. Tome XXX, 1978. - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1978. - 718 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003383 [n.i. 13384] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.34 

INSTITUT SUPERIEUR DE PHILOSOPHIE DE L'UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Publié par l'Institut supérieur de philosophie de l'Université 
Catholique de Louvain ; Périodique trimestriel publié sous les auspices de l'Institut international de 
philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de l'éducation nationale et de la 
culture. Tome XXXI, 1979. - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1979. - 690 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003384 [n.i. 13385] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.35 

INSTITUT SUPERIEUR DE PHILOSOPHIE DE L'UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Publié par l'Institut supérieur de philosophie de l'Université 
Catholique de Louvain ; Périodique trimestriel publié sous les auspices de l'Institut international de 
philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de l'éducation nationale et de la 
culture. Tome XXXII, 1980. - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 1980. - 717 p. ; 24 
cm. 

am  mfn 003385 [n.i. 13386] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Gb3.36 

INSTITUT SUPERIEUR DE PHILOSOPHIE DE L'UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN 

   Répertoire bibliographique de la philosophie / Publié par l'Institut supérieur de philosophie de l'Université 
Catholique de Louvain ; Périodique trimestriel publié sous les auspices de l'Institut international de 
philosophie avec le patronage de l'Unesco et avec l'appui du Ministère de l'éducation nationale et de la 
culture. Tome XXXIII, 1981, N. 1 (Février 1981). - Louvain : Editions de l'Institut supérieur de philosophie, 
1981. - 188 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003386 [n.i. 13387] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR H3.28 

PASSERIN D'ENTREVES, Alessandro 

   Il fondamento della filosofia giuridica di G.G.F. Hegel / Alessandro Passerin d'Entréves ; con prefazione di 
G. Solari. - Torino : Piero Gobetti, 1924. - 134 p. ; 20 cm. 
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am  mfn 003387 [n.i. 13388] 

Int. sec.: Solari, Gioele.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.1 

RIVISTA 

   di filosofia. Volume XLIV (1953). - Torino : Taylor, 1953. - 501 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003389 [n.i. 13390] 

Int. sec.: Abbagnano, N. Bobbio, N. Chiodi, P. Grasselli, G. Landgrebe, L. Lombardi, F. Mondolfo, R. Mure, 
G. Paci, E. Pareyson, L. Plebe, A. Romanell, P. Rossi, P. Tecoz, H.F. Vadaldi, A. Viano, C.A. Cotta, S. 
Daziano, A. Matteucci, N. Scarpelli, U. Abbagnano, Nicola. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.2 

RIVISTA 

   di filosofia. Volume XLV (1954). - Torino : Taylor, 1954. - 483 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003390 [n.i. 13391] 

Int. sec.: Cerf, W. Chiodi, P. Corsano, A. Heinemann, F.H. Lana, I. Lowith, K. Paci, E. Preti, G. Rossi, P. 
Viano, C.A. Bobbio, N. Frondizi, R. Geymonat, L. Pastore, A. Romanell, P. Scarpelli, U. Bobbio, Norberto. 
Abbagnano, Nicola.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.3 

RIVISTA 

   di filosofia. Volume XLVI (1955). - Torino : Taylor, 1955. - 490 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003391 [n.i. 13392] 

Int. sec.: Abbagnano, N. Bobbio, N. Chiodi, P. Feibleman, J.K. Paci, E. Preti, G. Quine, W.V.O. Romanell, 
P. Rossi, P. Rossi-Landi, F. Scarpelli, U. Visalberghi, A. Werkmeister, W.H. Geraci, O.C. Viano, C.A.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.4 

RIVISTA 

   di filosofia. Volume XLVII (1956). - Torino : Taylor, 1956. - 503 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003392 [n.i. 13393] 
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Int. sec.: Cantoni, R. Cerf, W. Gadamer, H.G. Grassi, E. Lombardi, F. Paci, E. Perelman, Ch. Rossi, P. 
Rossi-Landi, F. Schrader, G. Stewart, P.D. Visalberghi, A. Wahl, J. Bobbio, N. Vasoli, C. Viano, C.A.. 
Bobbio, Norberto. Abbagnano, Nicola.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.5 

RIVISTA 

   di filosofia. Volume XLVIII (1957). - Torino : Taylor, 1957. - 472 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003393 [n.i. 13394] 

Int. sec.: Abbagnano, N. Bobbio, N. Dienes, Z.P. Facchi, P. Kattsoff, L.O. Quine, W.V. Rossi, P. Russell, B. 
Schrader, G. Smith, J. Visalberghi, A. Actis Perinetti, L. Frondizi, R. Rossi-Landi, F. Vivante, L. 
Abbagnano, Nicola.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.6 

RIVISTA 

   di filosofia. Volume XLIX (1958). - Torino : Taylor, 1958. - 580 p. ; 24 cm. 

Manca numero 2, aprile 1958. 

am  mfn 003394 [n.i. 13395] 

Int. sec.: Abbagnano, N. Borrello, O. Feibleman, J.K. Lombardi, F. Madden, E.H. Reck, A.J. Rossi-Landi, F. 
Viano, C.A. Visalberghi, A. Vivante, L. Bertin, G.M. Bianca, D.O. Bobbio, Norberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.7 

RIVISTA 

   di filosofia. Volume L (1959). - Torino : Taylor, 1959. - 515 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003395 [n.i. 13396] 

Int. sec.: Abbagnano, N. Brodbeck, M. Calogero, G. Carnap, R. Cattaneo, M.A. Chiodi, P. Corsano, A. 
Kotarbinski, T. Paci, E. Rossi-Landi, F. Semerari, G. Topitsch, E. Treves, R. Viano, C.A. Visalberghi, A. 
Bobbio, N. Capitini, A. Darlington, J. Scarpelli, U. Bobbio, Norberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.8 

RIVISTA 

    di filosofia. Volume LI (1960). - Torino : Taylor, 1960. - 511 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003396 [n.i. 13397] 
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Int. sec.: Becchi, E. Bergmann, G. Bognetti, G. Borghi, L. Campagnolo, U. Chiodi, P. Dal Pra, M. Fanizza, 
F. Meneghelli, R. Metelli di Lallo, C. Morpugo-Tagliabue, G. Munro, T. Paci, E. Perelman, Ch. Raggiunti, 
R. Romanell, P. Santucci, A. Semerari, G. Vivante, L. Bobbio, N. Corsano, A. Federici Vescovini, G. 
Bobbio, Norberto. Abbagnano, Nicola.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.9 

RIVISTA 

   di filosofia. Volume LII (1961). - Torino : Taylor, 1961. - 501 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003397 [n.i. 13398] 

Int. sec.: Abbagnano, N. Bergmann, G. Bobbio, N. Chiodi, P. Federici Vescovini, G. Garin, E. Gentile, F. 
Herrmann, R.-D. Polacco, S. Semerari, G. Smith, J.E. Tatarkiewicz. Viano, C.A. Vivante, L. Aimonetto, I. 
Campagnolo, U. Filippini, E. Frosini, V. Gorfunkel', A. Treves, R.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.10 

RIVISTA 

   di filosofia. Volume LV (1964). - Torino : Taylor, 1964. - 380 p. ; 24 cm. 

Manca il numero 4, Ottobre-Dicembre 1964. 

am  mfn 003398 [n.i. 13399] 

Int. sec.: Quine, W.V. Santucci, A.Rossi, P. Trinchero, M. Viano, C.A. Rossi, P. Scarpelli, U. Badaloni, N. 
Bobbio, Norberto. Abbagnano, Nicola. Cantoni, Remo. Chiodi, Pietro. Rossi, Pietro. Scarpelli, Uberto. 
Viano, Carlo A.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.11 

RIVISTA 

   di filosofia. Volume LVI (1965). - Torino : Taylor, 1965. - 268 p. ; 24 cm. 

Mancano i numeri 1, Gennaio-Marzo 1965 e 4, Ottobre-Dicembre 1965. 

am  mfn 003399 [n.i. 13400] 

Int. sec.: Chiodi, P. Oppenheim, F.E. Santucci, A. Trinchero, M. Fergnani, F. Lowith, K. De Palma, A. 
Meliga, S. Scarpelli, U. Passerin d'Entrèves, A. Oppenheim, F.E. Bobbio, Norberto. Abbagnano, Nicola. 
Cantoni, Remo. Chiodi, Pietro. Rossi, Pietro. Scarpelli, Uberto. Viano, Carlo A.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.12 

RIVISTA 



836 
 

   critica di storia della filosofia. Anno XII (1957). - Firenze : La Nuova Italia, 1957. - 502 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003400 [n.i. 13401] 

Int. sec.: Garin, E. Rossi, P. Corvino, F. Vasa, A. Giannantoni, G. Buridano, G. Mondolfo, R. Alessio, F. 
Bozzi, P. Facchi, P. Vasoli, C. Talluri, B. Beonio Brocchieri, P. Rossi-Landi, F. Dal Pra, Mario. Farin, 
Eugenio. Preti, Giulio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.13 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XIII (1958). - Firenze : La Nuova Italia, 1958. - 481 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003401 [n.i. 13402] 

Int. sec.: Lieberg, G. Fumagalli, M.T. Vasoli, C. Zambelli, P. Viano, C.A. Rossi-Landi, F. Bousssoulas, N.I. 
Rossi, P. Corvino, F. Conti, A. Di Vona, P. Morpurgo-Tagliabue, G. Franzinelli, A. Zeppi, S. Pacchi, A. 
Federici Vescovini, G. Dal Pra, Mario. Farin, Eugenio. Preti, Giulio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.14 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XIV (1959). - Firenze : La Nuova Italia, 1959. - 480 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003402 [n.i. 13403] 

Int. sec.: Fumagalli, M.T: Rossi, P. Jeauneau, E. Alessio, F. Gregory, T. Diaz, F. Corvino, F. Brini Savorelli, 
M. Reina, M.E. Secret, F. Pacchi, A. Dal Pra, Mario. Farin, Eugenio. Preti, Giulio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.15 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XV (1960). - Firenze : La Nuova Italia, 1960. - 454 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003403 [n.i. 13404] 

Int. sec.: Mondolfo, R. Fumagalli, M.T. Rossi, P. Giannantoni, G. Garin, E. Cambursano, O. Trabucco, F. 
Reina, M.E. Zambelli, P. Pighetti, C. Vasoli, C. Del Punto, F. Buccellato, M. Pacchi, A. Di Vona, P. Rossi, 
M. Federici Vescovini, G. Grilli, A. Dal Pra, Mario. Farin, Eugenio. Preti, Giulio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.16 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XVI (1961). - Firenze : La Nuova Italia, 1961. - 487 p. ; 24 cm. 
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am  mfn 003404 [n.i. 13405] 

Int. sec.: Buccellato, M. Isnardi, M. Di Vona, P. Alessio, F. Plebe, A. Vasoli, C. Micheli, G. Zambelli, P. 
Rossi, P. Diaz, F. Zeppi, S. Mondolfo, R. Pighetti, C. Vasa, A. Merker, N. Dal Pra, Mario. Farin, Eugenio. 
Preti, Giulio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.17 

RIVISTA 
 
   critica di storia della filosofia. Anno XVII (1962). - Firenze : La Nuova Italia, 1962. - 550 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003405 [n.i. 13406] 

Int. sec.: Giannantoni, G. Isnardi, M. Morpugo Tagliabue, G. Cafiero, L. Matteucci, N. De Michelis, F. 
Becchi, E. Laurenti, R. Parenti, R. Dal Pra, M. Maccio, M. Santucci, A. Papi, F. Zeppi, S. Giuliani, A. 
Viano, C.A. Alessio, F. Warrender, H. Polin, R. Bobbio, N. Cattaneo, M.A. Garin, E. Pacchi, A. Dal Pra, 
Mario. Farin, Eugenio. Preti, Giulio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.18 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XVIII (1963). - Firenze : La Nuova Italia, 1963. - 608 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003406 [n.i. 13407] 

Int. sec.: Barone, Francesco. Bobbio, Norberto. Brodbeck, May. Buccellato, Manlio. Cafaro, Francesco. 
Cecchinel, Silvana. Del Torre, Maria A. Facchi, Paolo. Fumagalli, M. Teresa. Garin, Eugenio. Geymonat, 
Ludovico. Harris, Henri Silton. Marcucci, Silvestro. Papi, Fulvio. Parenti, Roberto. Parinetto, Luciano. 
Pasquinelli, Alberto. Peroni, Lucilla. Renauld, J. Fédérique. Restaino, Franco. Rossi, Mario. Rossi, Paolo. 
Santucci, Antonio. Segre, Umberto. Villa, Giovanni. Zanoni, Candido. Alessio, Franco. Merker, N. Orlandi, 
Tito. Sodano, Angelo R. Corbato, Carlo. Mastroianni, Giovanni. Dal Pra, Mario. Farin, Eugenio. Preti, 
Giulio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.19 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XIX (1964). - Firenze : La Nuova Italia, 1964. - 481 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003407 [n.i. 13408] 

Int. sec.: Beonio-Brocchieri, Paolo. Cafiero, Luca. Casini, Paolo. Dal Pra, Mario. Isnardi Parente, 
Margherita. Moravio, Sergio. Pacchi, Arrigo. Banfi, Antonio. Tomani, S. Badaloni, Nicola. Crapulli, 
Giovanni. Mondolfo, Rodolfo. Peroni, Lucilla. Rossi, Paolo. Dal Pra, Mario. Farin, Eugenio. Preti, Giulio.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR I1.20 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XX (1965). - Firenze : La Nuova Italia, 1965. - 528 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003408 [n.i. 13409] 

Int. sec.: Cafiero, Luca. Landucci, Sergio. Pupi, Angelo. Rota Ghibaudi, Silvia. Santucci, Antonio. Solinas, 
Giovanni. Vasoli, Cesare. Brini Savorelli, Mirella. Pacchi, Arrigo. Mangione, Corrado. Grimsley, Ronald. 
Daisy, Ronco. Nonis, Piero. Untersteiner, Mario. Azzimonti, Carlo. Zambelli, Paolo. Dal Pra, Mario. Farin, 
Eugenio. Preti, Giulio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.1 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XXI (1966). - Firenze : La Nuova Italia, 1966. - 472 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003409 [n.i. 13410] 

Int. sec.: Del Torre, M. Assunta. Dorre, Grazia. Materù, Alfonso. Moravia, Sergio. Oldrini, G. Struffi, 
Fulvia. Vasoli, Cesare. Vegetti, Mario. Cattaneo, Carlo. Rambaldi, R. Zabarella, Giacomo. Becchi, Egle. Dal 
Pra, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.2 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XXVII (1972). - Firenze : La Nuova Italia, 1972. - 481 p. ; 24 cm. 

Mancano i fascicoli I (Gennaio-Marzo 1972) e 2 (Aprile-Giugno 1972) 

am  mfn 003410 [n.i. 13411] 

Int. sec.: Ioppolo, Anna Maria. Cantelli, Gianfranco. Chroust, Anton Hermann. Bobbio, Norberto. Schmitt, 
Charles B. Vegeti, Mario. Morpurgo Tagliabue, Guido. Bodei, Remo. Dal Pra, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.3 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XXVIII (1973). - Firenze : La Nuova Italia, 1973. - 480 p. ; 24 cm. 

Manca il fascicolo 2 (Aprile-Giugno 1973) 

am  mfn 003411 [n.i. 13412] 
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Int. sec.: Pine, Martin. Bortolotti, Arrigo. Manfredi, Gianfranco. Mazza, Andrea. Labriola, Antonio. 
Morpurgo Tagliabue, Guido. Garin, Eugenio. Leszl, Walter. Zambelli, Paolo. Di Trocchio, Federico. Lanaro, 
Giorgio. Galzigna. Mario. Cesa, Claudio. Kilmyngton, Richard. Galzigna, Mario. Dal Pra, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.4 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XXIX (1974). - Firenze : La Nuova Italia, 1974. - 480 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003412 [n.i. 13413] 

Int. sec.: Preti, Giulio. Leszl, Walter. Fergnani, Franco. Rossi, Paolo. Marino, Luigi. Garin, Eugenio. 
Cantelli, Gianfranco. Chroust, Anton-Hermann. Siciliani De Cumis, Nicola. Oldrini, Guido. Ioppolo, Anna 
Maria. Casini, Leonardo. Carabelli, Giancarlo. Alessio, Franco. Dal Para, Mario. Dal Pra, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.5 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XXX (1975). - Firenze : La Nuova Italia, 1975. - 480 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003413 [n.i. 13414] 

Int. sec.: Bernabei, Andrea. Farina, Paolo. Isnardi Parente, Margherita. Tonelli, Giorgio. Trevisani, 
Francesco. Zeppi, Stelio. Brini Savorelli, Mirella. De Michelis Pintacuda, Fiorella. Gavagna, Riccardo. 
Parrini, Paolo. Pastine, Dino. Cova, Luciano. Ongaro, Giuseppe. Bodei, Remo. De Crescenzo, Giovanni. Dal 
Pra, Mario. Albertini Calani, Rosanna. D'Elia, Alfonsina. Garin, Eugenio. Dal Pra, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.6 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XXXI (1976). - Firenze : La Nuova Italia, 1976. - 480 p. ; 24 cm. 

Manca il fascicolo 2 (Aprile-Giugno 1976) 

am  mfn 003414 [n.i. 13415] 

Int. sec.: Bortolotti, Arrigo. Cazzola Gastaldi, Silvia. Zeppi, Stelio. Preti, Giulio. Faj, Attila. Barba, 
Vincenzo. Robertson, J. Charles. Carabelli, Ciancarlo. Ongaro, Giuseppe. Ashworth, E.J. De Marchi, Cesare. 
De Pascale, Carla. Isnardi Parente, Margherita. Garin, Eugenio. Dal Pra, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.7 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XXXII (1977). - Firenze : La Nuova Italia, 1977. - 480 p. ; 24 cm. 



840 
 

am  mfn 003415 [n.i. 13416] 

Int. sec.: Andreoni, Carlo. Chroust, Anton-Hermann. Colombero, Carlo. Donini, Pierluigi. Ferrari, Gian 
Arturo. Preti, Giulio. Volpato, Mario. Calabi, Francesca. Capizzi, Antonio. Isnardi Parente, Margherita. 
Mignucci, Mario. Montuori, Mario. Rossi, Paolo. Brancaforte, Giovanni. Caroti, Stefano. Vasoli, Cesare. 
Pettazi, Carlo. Semerari, Giuseppe. Dal Pra, Mario. Garin, Eugenio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.8 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XXXIII (1978). - Firenze : La Nuova Italia, 1978. - 496 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003416 [n.i. 13417] 

Int. sec.: Baldi, Marialuisa. Innocenti, Piero. Isnardi Parente, Margherita. Pacchi, Arrigo. Paganini, Gianni. 
Preti, Giulio. Trevisani, Francesco. Barigazzi, Adelmo. Garin, Eugenio. Gori, Giambattista. Grilli, Alberto. 
Landucci, Sergio. Parodi, Massimo. Spade, Paul Vincent. Formenti, Fausto. Brancaforte, Antonio. Carabelli, 
Giancarlo. Marzocchi, Virginio. Cingoli, Mario. Warrender, Howard. Dal Pra, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.9 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XXXIV (1979). - Firenze : La Nuova Italia, 1979. - 426 p. ; 24 cm. 

Manca il fascicolo 4 (Ottobre-Dicembre 1979) 

am  mfn 003417 [n.i. 13418] 

Int. sec.: Fabrini, Pierangelo. Galzigna, Mario. Cavagna, Riccardo. Falanga, Maria. Morpugo Tagliabue, 
Guido. Bartolommei, Sergio. Spini, Andrea. Brancaforte, Antonio. Borsellino, Patrizia. Dal Pra, Mario. 
Lanaro, Giorgio. Parrini, Paolo. Predaval Magrini, Maria Vittoria. Pontara, Giuliano. Mori, Maurizio. 
Milanesi, Vincenzo. Quaranta, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.10 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XXXV (1980). - Firenze : La Nuova Italia, 1980. - 460 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003418 [n.i. 13419] 

Int. sec.: Alpino, Paolo. Colombero, Carlo. Crispini, Franco. Franco Repellini, Ferruccio. Gori, Giambattista. 
Lanaro, Giorgio. Morselli, Graziella. Oldrini, Guido. Rizzi, Lino. Sorrentino, Sergio. Alcaro, Mario. 
Bartolommei, Sergio. Isnardi Parente, Margherita. Leszl, Walter. Pozzi D'Amico, Lelia. Cavalet, Maria 
Fernanda. Borso, Dario. Giachetta Assenza, Valeria. Fay, Thomas A. Fornero, Giovanni. Volpi, Franco.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.12 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XXXVI (1981). - Firenze : La Nuova Italia, 1981. - 464 p. ; 24 cm. 

Manca il fascicolo 3 (Giuglio-Settembre 1981) 

am  mfn 003419 [n.i. 13420] 

Int. sec.: Iofrida, Manlio. Lanaro, Giorgio. Predaval Magrini, Maria V. Manuli, Paolo. Natali, Carlo. De 
Pace, Anna. Gloubermann, M. Sinatra, Maria. Pera, Marcello. Bortolotti, Arrigo. Biasiol, Pietro. Landucci, 
Sergio. Caruso, Ester.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.11 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia : Fascicolo straordinario. Anno XXXVI (1981). - Firenze : La Nuova Italia, 
1981. - 148 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003420 [n.i. 013421] 

Int. sec.: Sidoni, Armida.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.13 

RIVISTA 

   critica di storia della filosofia. Anno XXXVII (1982). - Firenze : La Nuova Italia, 1982. - 240 p. ; 24 cm. 

Mancano i fascicoli 3 (Luglio-Settembre 1982) e 4 (Ottobre-Dicembre 1982) 

am  mfn 003421 [n.i. 13422] 

Int. sec.: Marcialis, Maria Teresa. Berlanda, Paolo. Olivieri, Luigi. Zanier, Giancarlo. Volpato, Mario. 
Bigalli, Davide. Leszl, Walter. Restaino, Franco. Bellinazzi, Paolo. Tomasoni, Francesco. Gigliotti, Gianna. 
Bianchi, Luca. Randi, Eugenio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.14 

RIVISTA 

   di filosofia. Volume LXVI, 1975. - Torino : Giulio Einaudi, 1975. - 474 p. ; 22 cm. 

am  mfn 003422 [n.i. 13423] 

Int. sec.: Abrusci, Vito Michele. Alpe , Bruno. Barbera, Sandro. Baroncelli, Flavio. Bobbio, Norberto. 
Bonanate, Ugo. Casini, Paolo. Ciliberto, Michele. D'Anna, Vittorio. De Palma, Armando. Fischer-Servi, 
Gisèle. Galavotti, Maria Carla. Giuntini, Chiara. Guastini, Riccardo. Lolli, Gabriele. Pancaldi, Giuliano. 
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Pompeo Faracovi, Ornella. Van Orman Quine, Willard. Rossi, Paolo. Santucci, Antonio. Tarello, Giovanni. 
Tega, Walter. Tomasello, Paolo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.15 

VERIFICHE 

   Rivista trimestrale di scienze umane. Anno I (1972). - Trento : Verifiche, 1972. - 96+126 p. ; 21 cm. 

am  mfn 003423 [n.i. 13424] 

Int. sec.: Pupi, Angelo. Anolli, Luigi. Botto, Evandro. Rigotti, Eddo. Codevilla, Giovanni. Lenoci, Michele. 
Rigoni, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.16 

VERIFICHE 

   Rivista trimestrale di scienze umane. Anno II (1973). - Trento : Verifiche, 1973. - 120+114+174 p. ; 21 
cm. 

am  mfn 003424 [n.i. 13425] 

Int. sec.: Bausola, A. Biasuti, F. Canobbio-Codelli, F. Cavarero Porceddu, A. Cazzola, C. Conio, C. De 
Cecchi, G. Galvan, S. Gius, E. Mingozzi, L. Luciani, F. Vanni Rovighi, S. Botto, E. Calì, A. Pupi, A. Rigotti, 
E. Rigoni, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.17 

VERIFICHE 

   Rivista trimestrale di scienze umane. Anno III (1974). - Trento : Verifiche, 1974. - 401 p. ; 21 cm. 

Manca il numeri 1 (Marzo 1974) 

am  mfn 003425 [n.i. 13426] 

Int. sec.: Cazzola, Piero. Filippi, Gian Giuseppe. Galvan, Sergio. Luciani, Ferdinando. Saviano, Leonardo. 
Pavanini, Giulio. Gullo, Lillo. Chiereghin, Franco. Braga, Giorgio. Monti Civelli, Ester. Mirandola, Giorgio. 
Vadagnini, Armando. Rigoni, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.18 

VERIFICHE 

   Rivista trimestrale di scienze umane. Anno V (1976), Numero 1 (Marzo 1976). - Trento : Verifiche, 1976. - 
127 p. ; 21 cm. 
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am  mfn 003426 [n.i. 13427] 

Int. sec.: Chiereghin, F. Biasutti, F. Braga, G. Vecchio, G. Colliard, L.A.. Rigoni, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.19        

RASSEGNA 

   di scienze filosofiche : Rivista trimestrale ; diretta da Nicola Petruzzellis. Anno XXII (1969), N. 1/2 
(Gennaio-Giugno). - Napoli : Libreria scientifica editrice, 1969. - 165 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003427 [n.i. 13428] 

Int. sec.: Petruzzellis, N. Campanale, D. Prezioso, F.A. Manzari, B. Coppola, B. Castelli, A. Malatesta, M. 
Petruzzellis, Nicola.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.20 

SAPIENZA 

   Rivista internazionale di filosofia e di teologia / Domenicani d'Italia. Anno XXIII (1970), N. 2 (Aprile-
Giugno 1970) e N. 3 (Luglio-Settembre 1970). - Napoli : Edizioni Domenicane Italiane, 1970. - 257 p. ; 25 
cm. 

am  mfn 003428 [n.i. 13429] 

Int. sec.: Narciso, E. Antonini, B. Vircillo, D. Campanale, D. Delfgaauw, B. Cotta, S. Fuchs, J. D'Amore, B. 
Zappone, G. Salerno, L. Trifuoggi, Fr. Sirchia, Fr. Molinario, F. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.21 

RIVISTA 

   di filosofia : Pubblicazione Trimestrale. Volume XLIX (1958), Numero 2 (aprile). - Torino : Taylor, 1958. 
- 232 p. ; 24 cm. 

am  mfn 003429 [n.i. 13430] 

Int. sec.: Abbagnano, Nicola. Paci, Enzo. Viano, C.A. Garin, Eugenio. Chiodi, Pietro. Rossi, Pietro. Bobbio, 
Norberto. Bobbio, Norberto. Abbagnano, Nicola.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.22 

ACTES 

   du IIIe Congrès des Sociétés de Philosophie de langue française : Bruxelles - Louvain, 2-6 septembre 1947. 
Thème principal: Les valeurs. - Louvain : E. Nauwelaerts ; Paris : J. Vrin, S.d. - xvi, 260 p. ; 25 cm. 
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am  mfn 003430 [n.i. 13431] 

Int. sec.: Abel, Armand. Balthasar, Nicolas. Bastide, Georges. Bayer, Raymond. Belin-Milleron. Berger, 
Gaston. Bréhier, Emile. Caussimon, J. Cayré, Fulbert. Christoff, Daniel. Croissant, Jeanne. De Corte, 
Marcel. Delvolvé, Jean. Dupréel, Eugène. Etcheverry, Auguste. Février, Paulette. Forest, Aimé. Frère, 
Hubert. Frutiger, Perceval. Gonseth, Ferdiand. Goriély, Georges. Gouhier, Henri. Grégoire, Franz. Guitton, 
Jean. Hayen, André. Husson, Lépn. Janson, Fernand. Janssens, Edgar. Jolivet, Régis. Ledrut, Raymond. Le 
Senne, René. Miroglio, Abel. Moreau, Joseph. Paliard, Jacques. Paumen, Jean. Piguet, Jean-Claude. Polin, 
Raymond. Pos, H.-J. Stern, Axel. Van Haecht, Louis. Wahl, Jean. Wylleman, André.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR L1.23 

ATTI 

   del Congresso di Studi metodologici ; promosso dal Centro di Studi Metodologici. Torino, 17-20 dicembre 
1952. - Torino : Ramella, 1954. - 516 p. ; 25 cm. 

am  mfn 003431 [n.i. 13432] 

Int. sec.: Buccellato, M. Carruccio, E. Ceccato, S. Clay, J. De Ruvo, V. Filiasi Carcano, P. Galimberti, A. 
Mazzantini, C. Pala, A. Romanell, P. Rossi-Landi, F. Di Rovasenda, E. Vedaldi, A. Viano, C.A. Albèrgamo, 
F. Caracciolo, A. Cassina, U. Cavallari Murat, A. De Finetti, B. Destouches, J.L. Destouches-Février, P. 
Frola, E. Geymonat, L. Giua, M. Insolera, D. Perucca, E. Buzano, P. Pompilj, G. Rosa, G. Segre, B. 
Somenzi, V. Speiser, A. Tricomi, F.G. Vezzani, V. Abbagnano, N. Bobbio, N. Caiani, L. Campisi, P.J. 
Demaria, G. Droetto, A. Griziotti, B. Guarino, G. Leoni, B. Maranini, G. Massucco Costa, A. Melis, R. 
Nuvolone, P. Orestano, R. Palazzolo, V. Pellizzi, C. Polanyi, M. Ricossa, S. Rossi, P. Saffirio, L. Scarpelli, 
U. Treves, R. Boccardi, R. Canuto, G. Codegone, C. Drago, G. Enriques, G. Gawronski, J. Levi, F. Nuvoli, 
P. Pannaria, F. Rondelli, U. Zignoli, V.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.22 

ERASMO da Rotterdam 

   Il lamento della pace : con un saggio su "Erasmo e l'arte" / Erasmo da Rotterdam ; a cura di Luigi Firpo. - 
Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1967. - 208 p. : ill. ; 24 cm. - (Strenna UTET 1968) 

am  mfn 003652 [n.i. 013653] 

Int. sec.: Firpo, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.23 

CAMPANELLA, Tommaso 

   Apologia di Galileo / Tommaso Campanella ; a cura di Luigi Firpo. - Torino : Unione Tipografico-Editrice 
Torinese, 1968. - 195 p. : ill. ; 24 cm. - (Strenna UTET 1969) 

Include nota bibliografica. 



845 
 

am  mfn 003653 [n.i. 013654] 

Int. sec.: Firpo, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.24 

VIRGILIO 

   Le Georgiche / Virgilio ; a cura di Firpo Luigi. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1969. - 
227 p. : ill. ; 24 cm. - (Strenna UTET 1970) 

am  mfn 003654 [n.i. 013655] 

Int. sec.: Firpo, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.25 

MORE, Thomas 

   Utopia / Thomas More ; a cura di Luigi Firpo. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1971. - 191 
p. : ill. ; 24 cm. - (Strenna UTET 1971) 

am  mfn 003655 [n.i. 013656] 

Int. sec.: Firpo, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.26 

MONDINO de' Liuzzi 

   Medicina medievale : Testi dell'Alto Medioevo. Miniature del codice di Kassel. Regole salutari salernitane. 
Incisioni del "Fasciculo de medicina". Anatomia di Mondino de' Liuzzi / a cura di Luigi Firpo. - Torino : 
Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1972. - 205 p. : ill. ; 24 cm. - (Strenna UTET 1972) 

am  mfn 003656 [n.i. 013657] 

Int. sec.: Firpo, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.27 

PICCOLOMINI, Enea Silvio 

   Storia di due amanti e rimedio d'amore / Enea Silvio Piccolomini ; Traduzione e introduzione di Maria 
Luisa Doglio ; Con un saggio di Luigi Firpo su Enea Silvio, pontefice e "poeta". - Torino : Unione 
Tipografici-Editrice Torinese, 1973. - xxxiv, 145 p. : ill. ; 24 cm. - (Strenna UTET 1973) 

am  mfn 003657 [n.i. 13658] 
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Int. sec.: Doglio, Maria Luisa. Firpo, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.28 

LA CITTÀ 

   ideale nel Rinascimento / Scritti di Alberti, Filarete, Francesco di Giorgio Martini, Cataneo, Palladio, 
Vasari il Giovane, Scamozzi ; a cura di Gianni Carlo Sciolla ; con un saggio introduttivo di Luigi Firpo. - 
Torino : UTET, 1975. - 165 p. : ill. ; 24 cm. - (Strenna UTET 1975) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 003658 [n.i. 13659] 

Int. sec.: Alberti, Leon Battista. Antonio di Pietro Averlino detto Filarete. Francesco di Giorgio Martini. 
Cataneao, Pietro. Palladio, Andrea. Vasari, Giorgio il giovane. Scamozzi, Vincenzo. Firpo, Luigi. Sciolla, 
Gianni Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.29 

FIRPO, Luigi 

   Vita di Giuseppe Pomba di Torino : Libraio, tipografo, editore / Luigi Firpo. - Torino : Unione 
Tipografico-Editrice Torinese, 1976. - 181 p. : ill. ; 24 cm. - (Strenna UTET 1976) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003659 [n.i. 13660] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.30 

BRANCA, Giovanni 

   Le macchine (1629) / Giovanni Branca ; a cura di Luigi Firpo. - Torino : Unione Tipografico-Editrice 
Torinese, 1977. - 175 p., 77 p. tav. : ill. ; 24 cm. - (Strena UTET 1977) 

Include lessico di termini tecnici, bibliografia. 

am  mfn 003660 [n.i. 13661] 

Int. sec.: Firpo, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.31 

AMBASCIATORI 

   Veneti in Inghilterra ; a cura di Luigi Firpo. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1978. - xxxi, 
159 p. : iil. ; 24 cm. - (Strenna UTET 1978) 
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am  mfn 003661 [n.i. 13662] 

Int. sec.: Trevisan, Andrea. Cappello, Carlo. Correr, Angelo. Querini, Tommaso. Morosini, Francesco II. 
Firpo, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.32 

DUNANT, Henri 

   Henri Dunant e le origini della Croce Rossa ; a cura di Luigi Firpo. - Torino : Unione Tipografico-Editrice 
Torinese, 1979. - xlii, 117 p. : ill. ; 24 cm. - (Strenna UTET 1979) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 003662 [n.i. 13663] 

Int. sec.: Firpo, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.33 

TASSO, Torquato 

   Tre scritti politici / Torquato Tasso ; a cura di Luigi Firpo. - Torino : Unione Tipografico-Editrice 
Torinese, 1980. - 197 p. : ill. ; 24 cm. - (Strenna UTET 1980) 

am  mfn 003663 [n.i. 13664] 

Int. sec.: Firpo, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.34 

CUTHBERT 

   The Capuchins : A Contribution to the History of the Counterreformation / Father Cuthbert, O.S.F.C.. 
Volume one. - London : Sheed and Ward, 1928. - 243 p., 5 p. di tav. : ill. ; 22 cm 

am  mfn 003664 [n.i. 13665] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.35 

CUTHBERT 

   The Capuchins : A Contribution to the History of the Counterreformation / Father Cuthbert, O.S.F.C.. 
Volume two. - London : Sheed and Ward, 1928. - 230 p., 3 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

am  mfn 003665 [n.i. 13666] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR N7.36 

LE CRONACHE 

   de Il Popolo di Milano per la scomparsa dell'On. Dott. Alcide De Gasperi con l'aggiunta di altri scritti e 
commenti. - Milano : Il Popolo, 19 agosto 1954. - 141 p. : ill. ; 34 cm. 

Include biografia essenziale. 

am  mfn 003666 [n.i. 13667] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.1 

IL QUADRILATERO 

   nella storia militare, politica, economica e sociale dell'Italia Risorgimentale : Atti del Convegno di Studio 
tenuto a Verona dal 13 al 16 ottobre 1966. - Verona : Comitato Veronese per le celebrazioni della liberazione 
di Verona dal dominio austriaco 1866-1966, 1967. - xxxv, 409 p. : ill. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi di persona. 

am  mfn 003667 [n.i. 13668] 

Int. sec.: Barbetta, Guido. Pieri, Piero. Barbieri, Gino. Anceschi Bolognesi, Selene. Castellazi, Laura. 
Fasanari, Raffaele. Fioroni, Maria. Gambasin, Angelo. Giusti, Renato. Giusti del Giardino, Justo. Piasenti, 
Paride. Poli, Camillo. Sancassani, Giulio. Scarcella, Francesco. Tagliaferri, Amelio. Tramarollo, Giuseppe. 
Visentini, Federico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.2 

VACCARI, Ilva 

   Eroi senza armi : L'opera di aiuto ai militari alleati nella prima fase della resistenza modenese / Ilva 
Vaccari. - Modena : Istituto storico della resistenza, 1965. - 139 p., 32 p. di tav. : ill. ; 24 cm. - (Quaderni 
dell'Istituto storico della resistenza in Modena e Provincia ; 4) 

Include bibliografia, fonti documentarie, indice dei nomi citati. 

am  mfn 003668 [n.i. 13669] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.3 

BARBAINI, Piero 

   Problemi religiosi nella vita politico-culturale del Risorgimento in Toscana / Piero Barbaini ; con 
prefazione di Giovanni Spadolini. - Torino : Marietti, 1961. - 296 p. ; 24 cm. - (Scrinium Theologicum : 
Contributi di scienze religiose pubblicati a cura del P. Seminario Lombardo / diretti da G.B. Guzzetti ; XVII) 

Include rassegna bibliografica, indice dei principali nomi propri. 
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am  mfn 003669 [n.i. 13670] 

Int. sec.: Spadolini, Giovanni.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.4 

SALVEMINI, Gaetano 

   La rivoluzione francese (1788-1792) ; G. Salvemini. - 5a edizione interamente rifatta. - Firenze : La Voce, 
1925. - xi, 357 p. ; 23 cm. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 003670 [n.i. 13671] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.5 

HAUSER, Henri 

   Du libéralisme à l'impérialisme (1860-1878) / par Henri Hauser, Jean Maurain, Pierre Benaerts. - Paris : 
Presses Universitaires de France, 1939. - 556 p. ; 23 cm. - (Peuples et civilisations : Histoire générale  / 
publiée sous la direction de Louis Halphen et Philippe Sagnac ; XVII) 

Include indice analitico. 

am  mfn 003671 [n.i. 13672] 

Int. sec.: Maurain, Jean. Benaerts, Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.6 

WEILL, Georges 

   L'éveil des nationalités et le mouvement libéral (1815-1848) / par Georges Weill. - Paris : Presses 
Universitaires de France, 1930. - 592 p. ; 23 cm. - (Peuples et civilisations : Histoire générale / publiée sous 
la direction de Louis Halphen et Philippe Sagnac) 

Include indice analitico. 

am  mfn 003672 [n.i. 13673] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.7 

DELAPORTE, Louis 

   Les peuples de l'Orient méditerranéen / par Louis Delaporte ; Avant-Propos de S. Charléty. I, Le Proche-
Orient asiatique. - Paris : Presses Universitaires de France, 1938. - xxxv, 361 p. ; 19 cm. - (Clio : 
Introduction aux études historiques ; 1) 
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Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 003673 [n.i. 13674] 

Int. sec.: Charléty, Sebastien.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.8 

DRIOTON, Etiene 

   Les peuples de L'Orient méditerranéen / Par Etienne Drioton et Jacques Vandier. II, L'Egypte. - Paris : 
Presses Universitaires de France, 1946. - xliv, 673 p. ; 19 cm. - (Clio : Introduction aux études historiques ; I) 

Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 003674 [n.i. 13675] 

Int. sec.: Vandier, Jacques.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.9 

PIGANIOL, André 

   Histoire de Rome / par André Piganiol. - Paris : Presses Universitaires de France, 1946. - li, 586 p. ; 19 cm. 
- (Clio : Introduction aux études historiques ; 3) 

Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 003675 [n.i. 13676] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.10 

CALMETTE, Joseph 

   Le monde féodal / par Joseph Calmette. - Nuova edizione aggiornata. - Paris : Presses Universitaires de 
France, 1946. - xlviii, 512 p. ; 19 cm. - (Clio : Introduction aux études historiques ; 4) 

Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 003676 [n.i. 13677] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.11 

CALMETTE, Joseph 

   L'élaboration du monde moderne / par Joseph Calmette. - Nuova edizione riveduta e corretta. - Paris : 
Presses Universitaires de France, 1942. - xliii, 602 p. ; 19 cm. - (Clio : Introduction aux études historiques ; 
5) 
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Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 003677 [n.i. 13678] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.12 

SEE, Henri 

   Le XVIe siècle / par Henri Sée et Armand Rébillon avec la collaboration de Edmond Préclin. - Paris : 
Presses Universitaires de France, 1942. - xix, 537 p. ; 19 cm. - (Clio : Introduction aux études historiques ; 6) 

Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 003678 [n.i. 13679] 

Int. sec.: Rébillon, Armand. Préclin, Edmond.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.13 

VILLAT, Louis 

   La Révolution et l'Empire (1789-1815) / par Louis Villat ; Avant-Propos de S. Charléty. I, Les Assemblées 
révolutionnaires (1789-1799). - 2a edizione. - Paris : Presses Universitaires de France, 1940. - lxxii, 421 p. ; 
19 cm. - (Clio : Introduction aux études historiques ; 8) 

Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 003679 [n.i. 13680] 

Int. sec.: Charléty, Sebastien.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.14 

VILLAT, Louis 

   La Révolution et l'Empire (1789-1815) / par Louis Villat. II, Napoléon (1799-1815). - Paris : Presses 
Universitaires de France, 1942. - cviii, 357 p. ; 19 cm. - (Clio : Introduction aux études historiques ; 8) 

Include bibliografia, indice analitico. 

am  mfn 003680 [n.i. 13681] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.15 

PRECLIN, Edmond 

   L'époque contemporaine (1871-1914) / par Edmond Préclin et Pierre Renouvin. - Paris : Presses 
Universitaires de France, 1939. - vi, 255 p. ; 19 cm. - (Clio : Introduction aux études historiques ; 11) 



852 
 

am  mfn 003681 [n.i. 13682] 

Int. sec.: Renouvin, Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.16 

ROLLAND, Romain 

   Vie de Michel-Ange : avec un portrait / Romain Rolland. - 4a edizione riveduta. - Paris : Hachette et Cie, 
1913. - 211 p. ; 19 cm. - (Vies des hommes illustres) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003682 [n.i. 13683] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.17 

GALLERIA 
 
   d'arte sacra dei contemporanei ; Introduzione di Dandolo Bellini ; Commento di Giorgio Nicodemi. - 3a 
edizione. - Milano : Villa Clerici, 1956. - 207 p. : ill. ; 21 cm. 

Include cenni biografici degli artisti, elenco delle opere, indice alfabetico delle tavole d'arte. 

am  mfn 003683 [n.i. 13684] 

Int. sec.: Bellini, Dandolo. Nicodemi, Giorgio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.18 

GERLINI, Elsa 

   La Villa Farnesina in Roma : (48 illustrazioni) / Elsa Gerlini. - Roma : La Libreria dello Stato, 1949. - 77 
p. : ill. ; 19 cm. - (Itinerari dei musei e monumenti d'Italia / Ministero della Pubblica Istruzione. Direzione 
generale delle Antichità e Belle Arti) 

Include nota bibliografica, indice delle illustrazioni. 

am  mfn 003684 [n.i. 13685] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.22 

IL PENSIERO 

   politico nell'età di Lincoln ; a cura di Claudio Gorlier. - Bologna : Il Mulino, 1962. - 208 p. ; 19 cm. - 
(Classici della democrazia moderna / a cura di Vittorio de Caprariis ; 16) 

Include nota bio-bibliografica. 
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am  mfn 003685 [n.i. 13686] 

Int. sec.: Lincoln, Abramo. Brown, John. Calhoun, John C. Davis, Jefferson. Douglass, Frederick. Fitzhugh, 
George. Garrison, William Lloyd. Parker, Theodore. Hammond, James H. Helper, Minton R. Phillips, 
Wendell. Seward, William H. Sumner, Charles.  Thoreau, Henry David. Testi. Gorlier, Claudio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.19 

CONSTANT, Benjamin 

   Antologia degli scritti politici di Benjamin Constant ; a cura di Antonio Zanfarino. - Bologna : Il Mulino, 
1962. - 208 p. ; 19 cm. - (Classici della democrazia moderna / a cura di Vittorio de Caprariis ; 10) 

Include nota bio-bibliografica. 

am  mfn 003686 [n.i. 13687] 

Int. sec.: Zanfarino, Antonio. Zanfarino-Bonacci, Giannina.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.20 

ANTOLOGIA 

   degli scritti politici dei liberali italiani ; a cura di Giuseppe Talamo. - Bologna : Il Mulino, 1961. - 207 p. ; 
19 cm. - (Classici della democrazia moderna / a cura di Vittorio de Caprariis ; 13) 

Include nota bio-bibliografico. 

am  mfn 003687 [n.i. 13688] 

Int. sec.: Cavour, Camillo Benso di. De Sanctis, Francesco. De Meis, Angelo Camillo. Bonghi, Ruggero. 
Spaventa, Silvio. Minghetti, Marco. Giolitti, Giovanni. Mosca, Gaetano. Croce, Benedetto. Einaudi, Luigi. 
Talamo, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.21 

ANTOLOGIA 

   degli scritti politici dei liberali vittoriani ; a cura di Ottavio Barié. - Bologna : Il Mulino, 1962. - 207 p. ; 19 
cm. - (Classici della democrazia moderna / a cura di Vittorio de Caprariis ; 14) 

Include nota bio-bibliografica. 

am  mfn 003688 [n.i. 13689] 

Int. sec.: Cobden, Richard. Russell, John. Macaulay, Thomas Babington. Stuart Mill, John. Bagehot, Walter. 
Acton. Gladstone, William Ewart. Morley, John. Green, T.H. Ritchie, D.G. Chamberlain, Joseph. Churchill, 
Winston S. Lloyd George, David. Hobhouse, L.T. Temple, Henry John. Bright, John. Hobson, J.A. Barié, 
Ottavio.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.23 

EMERSON, Ralph Waldo 

   Antologia degli scritti politici di Ralph Waldo Emerson ; a cura di Antonio Santucci. - Bologna : Il Mulino, 
19 cm. - 207 p. ; 19 cm. - (Classici della democrazia moderna ; 18) 

Include nota bio-bibliografica. 

am  mfn 003689 [n.i. 13690] 

Int. sec.: Santucci, Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.24 

IL PENSIERO 

   politico nell'età di Wilson ; a cura di Ottavio Barié. - Bologna : Il Mulino, 1961. - 201 p. ; 19 cm. - 
(Classici della democrazia moderna / a cura di Vittorio de Caprariis ; 19) 

Include nota bio-bibliografica. 

am  mfn 003690 [n.i. 13691] 

Int. sec.: Brandeis, Louis D. Croly, Herbert. Gompers, Samuel. Lippmann, Walter. Lloyd, Henry D. 
Roosevelt, Theodore. Steffens, Lincoln. Veblen, Thorstein. Ward, Lester F. Weyl, Walter. Wilson, 
Woodrow. Barié, Ottavio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.25 

IL PENSIERO 

   politico nell'età di Roosevelt ; a cura di Federico Mancini. - Bologna : Il Mulino, 1962. - 208 p. ; 19 cm. - 
(Classici della democrazia moderna / a cura di Vittorio de Caprariis ; 20) 

Include nota bio-bibliografica. 

am  mfn 003691 [n.i. 13692] 

Int. sec.: Dewey, John. Niebuhr, Reinhold. Roosevelt, Franklin D. Wallace, Heny A. Berle, Adolph A. 
Arnold, Thurman W. Hoover, Herbert. Thomas, Norman M. Mancini, Federico. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.26 

CASTELLANI, Leandro 

   Temi e figure del cinema contemporaneo / Leandro Castellani. - Roma : Studium, 1963. - 135 p. ; 17 cm. - 
(Universale Studium ; 87) 
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Include Filmografia essenziale dal 1945 al 1963. 

am  mfn 003692 [n.i. 13693] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.27 

CATTAUI DE MENASCE, Giovanni 

   L'assistenza ieri ed oggi / G. Cattaui de Menasce. - Roma : Studium, 1963. - 199 p. ; 17 cm. - (Universale 
Studium ; 88) 

am  mfn 003693 [n.i. 13694] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.28 

OSSICINI, Adriano 

   Esperienza di psicologia di gruppo / Adriano Ossicini. - Roma : Studium, 1964. - 119 p. ; 17 cm. - 
(Universale Studium ; 89) 

am  mfn 003694 [n.i. 13695] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.29 

IMBRIGHI, Gastone 

   Propodeutica alla ricerca geografica / Gastone Imbrighi. - Roma : Studium, 1965. - 138 p. ; 17 cm. - 
(Universale Studium ; 99) 

am  mfn 003695 [n.i. 13696] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.30 

DEL GUERRA, Giorgio 

   Il fumo / Giorgio Del Guerra. - Roma : Studium, 1965. - 117 p. ; 17 cm. - (Universale Studium ; 100) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003696 [n.i. 13697] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.31 

DE ANDREIS, Stefano 

   La Polonia dal 1939 al 1964 / Stefano De Andreis. - Roma : Studium, 1965. - 197 p. ; 17 cm. - (Universale 
Studium ; 102) 
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Include nota bibliografica. 

am  mfn 003697 [n.i. 13698] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.32 

PAVAN, Pietro 

   Introduzione alla sociologia / Pietro Pavan. - Roma : Studium, 1973. - 112 p. ; 17 cm. - (Universale 
Studium ; 122) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 003698 [n.i. 13699] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.33 

DOLCI, Danilo 

   Banditi a Partinico / Danilo Dolci ; Prefazione di Norberto Bobbio. - 3a edizione. - Bari : Laterza, 1956. - 
307 p. ; 21 cm. - (Libri del tempo ; 25) 

am  mfn 003699 [n.i. 13700] 

Int. sec.: Bobbio, Norberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.34 

LE SACRE 

   rappresentazioni italiane : Raccolta di testi dal secolo XIII al secolo XVI ; a cura di Mario Bonfantini. - 
Milano : Bompiani, 1962. - 860 p., 128 p. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Pantheon) 

am  mfn 003700 [n.i. 13701] 

Int. sec.: Bonfantini, Mario. Vittorini, Elio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.35 

FRANCESCHINI, Ezio 

   Teatro latino medievale / Ezio Franceschini. - Milano : Nuova Accademia Editrice, 1960. - 336 p., 14 p. di 
tav. : ill. ; 22 cm. - (Thesaurus litterarum / fondato da Vincenzo Errante) (Teatro di tutto il mondo / direttore: 
Raffaele Cantarella) 

Include indice dei nomi e dei titoli. 

am  mfn 003701 [n.i. 13702] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.36 

POESIA 

   latina medievale ; Introduzione, testi, traduzione, note, trascrizioni musicali a cura di Giuseppe Vecchi. - 
Parma : Guanda, 1952. - xxxvi, 410 p. ; 23 cm. - (Collezione Fenice / diretta da Attilio Bertolucci ; 17) 

Include indici degli incipit, dele tavole musicali. 

am  mfn 003702 [n.i. 13703] 

Int. sec.: Vecchi, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR N8.37 

TEATRO 

   religioso del Medioevo fuori d'Italia : Raccolta di testi dal secolo VII al secolo XV ; a cura di Gianfranco 
Contini. - Milano : Valentino Bompiani, 1949. - xxix, 555 p., 40 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

Include note bibliografiche. 

am  mfn 003703 [n.i. 13704] 

Int. sec.: Contini, Gianfranco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.1 

TERTULLIANUS, Quintus Septimius Florens 

   Quinti Septimi Florentis Tertulliani opera. Pars I, Opera catholica. Adversus Marcionem. - Turnhout : 
Brepols, 1954. - xxv, 726 p. ; 26 cm. - (Corpus Christianorum / collectum a monachis O.S.B. abbatiae S. 
Petri in Steenbrugge. Series Latina ; I) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003704 [n.i. 13705] 

Int. sec.: Dekkers, E. Borleffs, J.G.Ph. Willems, R. Refoulé, R.F. Diercks, G.F. Kroymann, Aem.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.2 

TERTULLIANUS, Quintus Septimius Florens 

   Quinti Septimi Florentis Tertulliani opera. Pars II, Opera montanistica. - Turnhout : Brepols, 1954. - 901 p. 
; 26 cm. - (Corpus Christianorum / collectum a monachis O.S.B. abbatiae S. Petri in Steenbrugge. Series 
Latina ; II) 
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Include indici dei luoghi biblici, degli scrittori, dei nomi, dei soggetti e dei termini. 

am  mfn 003705 [n.i. 13706] 

Int. sec.: Gerlo, A. Waszink, J.H. Reifferscheid, A. Wissowa, G. Thierry, J.J. Evans, E. Harnack, A. 
Willems, R. Dekkers, E. Borleffs, J.G.Ph. Kroymann, Aem.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.3 

CIPRIANUS, Caecilius 

   Sancti Cypriani Episcopi Opera. Pars I. - Turnhout : Brepols, 1972. - lx, 293 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; III) 

Include bibliografia, indice dei luoghi biblici. 

am  mfn 003706 [n.i. 13707] 

Int. sec.: Weber, Robert. Bévenot, Maurice.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.4 

CIPRIANUS, Caecilius 

   Sancti Cypriani Episcopi Opera. Pars II. - Turnhout : Brepols, 1976. - ix, 154 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; IIIA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei testimoni e delle imitazioni. 

am  mfn 003707 [n.i. 13708] 

Int. sec.: Simonetti, Manlio. Moreschini, Claudio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.5 

CIPRIANUS, Caecilius 

   Sancti Cypriani Episcopo Opera. Pars III,1. - Turnhout : Brepols, 1994. - viii, 310 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; IIIB) 

am  mfn 003708 [n.i. 13709] 

Int. sec.: Diercks, Gerard Frederik 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.6 

NOVAZIANUS 
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   Novatiani Opera. - Turnhout : Brepols, 1972. - xlii, 348 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina 
; IV) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, delle fonti e delle imitazioni, dei nomi e dei termini. 

am  mfn 003709 [n.i. 13710] 

Int. sec.: Diercks, Gerard Frederik.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.7 

LUCIFERO di Cagliari 

   Luciferi Calaritani Opera quae supersunt. - Turnhout : Brepols, 1978. - cxxxi, 565 p., 2 p. di tav. : ill., facs. 
; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; VIII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, delle fonti, dei nomi e dei termini. 

am  mfn 003710 [n.i. 13711] 

Int. sec.: Diercks, Gerard Frederik.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.8 

EUSEBIO di Vercelli 

   Eusebius Vercellensis. Filastrius Brixiensis. Appendix ad Hegemonium. Isaac Iudaeus. Archidiaconus 
Romanus. Fortunatianus Aquileiensis. Chromatius Aquileiensis. - Turnhout : Brepols, 1957. - xxxvi, 608 p., 
1 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; IX) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi, dei termini ecc. 

am  mfn 003711 [n.i. 13712] 

Int. sec.: Filastrio di Brescia. Pseudo Egemonio. Isacco Giudeo. Archidiacono Romano. Fortunaziano di 
Aquileia. Cromazio di Aquileia. Scritti. Bulhart, V. Heylen, F. Hoste, A. Wilmart, A. Bischoff, B.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.9 

CROMAZIO di Aquileia 

   Chromatii Aquileiensis Opera. - Turnhout : Brepols, 1974. - xlviii, 610 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; IXA) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei termini, degli incipit, dei sermoni. 

am  mfn 003712 [n.i. 13713] 

Int. sec.: Etaix, Raymond. Lemarié, Joseph.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.10 

CROMAZIO di Aquileia 

   Spicilegium ad Chromatii Aquileiensis Opera. - Turnhout : Brepols, 1977. - 51 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; IXA. Supplementum) 

am  mfn 003713 [n.i. 13714] 

Int. sec.: Etaix, Raymond. Lemarié, Joseph.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.11 

AMBROGIO di Milano 

   Sancti Ambrosii Mediolanensis Opera. Pars IV. - Turnhout : Brepols, 1957. - x, 440 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XIV) 

am  mfn 003714 [n.i. 13715] 

Int. sec.: Adriaen, Marcus. Ballerini, Paolo Angelo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.12 

APONIUS 

   Apponii in Canticum Canticorum Expositio. - Turnhout : Brepols, 1986. - cxx, 537 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XIX) 

am  mfn 003715 [n.i. 13716] 

Int. sec.: De Vregille, Bernard. Neyrand, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.13 

RUFINO d'Aquileia 

   Tyrannii Rufini Opera. - Turnhout : Brepols, 1961. - xxi, 346 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series 
Latina ; XX) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, dei luoghi degli autori, dei soggetti, delle parole e dei termini. 

am  mfn 003716 [n.i. 13717] 

Int. sec.: Simonetti, Manlius.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.14 
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ZENO di Verona 

   Zenonis Veronensis Tractatus. - Turnhout : Brepols, 1971. - viii, 123*, 230 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XXII) 

Include bibliografia, indici delle edizioni, dei luoghi biblici, dei luoghi degli autori, filologico. 

am  mfn 003717 [n.i. 13718] 

Int. sec.: Lofstedt, Bengt.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.15 

MASSIMO I di Torino 

   Maximi Episcopi Taurinensis Sermones. - Turnhout : Brepols, 1962. - lxxviii, 514 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XXIII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, delle fonti e delle imitazioni, dei nomi e dei termini, degli 
incipit, dei sermoni. 

am  mfn 003718 [n.i. 13719] 

Int. sec.: Mutzenbecher, Almut.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.16 

PIETRO CRISOLOGO 

   Sancti Petri Chrysologi Collectio Sermonum. Pars I. - Turnhout : Brepols, 1975. - lxv, 361 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; XXIV) 

am  mfn 003719 [n.i. 13720] 

Int. sec.: Olivar, Alexandre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.17 

PIETRO CRISOLOGO 

   Sancti Petri Chrysologi Collectio Sermonum. Pars II. - Turnhout : Brepols, 1981. - 388 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; XXIVA) 

am  mfn 003720 [n.i. 13721] 

Int. sec.: Olivar, Alexandre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.18 
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PIETRO CRISOLOGO 

   Sancti Petri Chrysologi Collectio Sermonum. Pars III. - Turnhout : Brepols, 1982. - 416 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; XXIVB) 

am  mfn 003721 [n.i. 13722] 

Int. sec.: Olivar, Alexandre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.19 

ARNOBIO il Giovane 

   Arnobii Iunioris Opera omnia. Pars I. - Turnhout : Brepols, 1990. - xl, 259 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XXV) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003722 [n.i. 13723] 

Int. sec.: Daur, Klaus Detlef.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.20 

ARNOBIO il Giovane 

   Arnobii Iunioris Opera omnia. Pars II. - Turnhout : Brepols, 1992. - 353 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XXVA) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003723 [n.i. 13724] 

Int. sec.: Daur, Klaus Detlef.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.1 

AURELIO AGOSTINO 

   Sancti Augustini Opera. Pars I,1. - Turnhout : Brepols, 1981. - xci, 298 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XXVII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi 

am  mfn 003724 [n.i. 13725] 

Int. sec.: Verheijen, Lucas.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.2 
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AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars II,2. - Turnhout : Brepols, 1970. - viii, 380 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XXIX) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003725 [n.i. 13726] 

Int. sec.: Green, William Matthews. Dauer, Klaus Detlef.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.3 

AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars IV,1. - Turnhout : Brepols, 1962. - xl, 275 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XXXII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi. 

am  mfn 003726 [n.i. 13727] 

Int. sec.: Martin, Josef. Dauer, Klaus Detlef.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.4 

AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars V. - Turnhout : Brepols, 1958. - xviii*, lxxxi, 504 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XXXIII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003727 [n.i. 13728] 

Int. sec.: Fraipont, Johannes. De Bruyne, Donatien.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.5 

AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars VII,2. - Turnhout : Brepols, 1967. - lvii, 241 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XXXV) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003728 [n.i. 13729] 

Int. sec.: Mutzenbecher, Almut.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.6 

AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars VIII. - Turnhout : Brepols, 1954. - xvii, 706 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XXXVI) 

Include bibliografia, indice dei luoghi biblici. 

am  mfn 003729 [n.i. 13730] 

Int. sec.: Willems, Radbodus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.7 

AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars X,1. - Turnhout : Brepols, 1956. - xxiv, 616 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XXXVIII) 

Include bibliografia 

am  mfn 003730 [n.i. 13731] 

Int. sec.: Dekkers, Eligius. Fraipont, Johannes.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.8 

AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars X,2. - Turnhout : Brepols, 1956. - vi, 795 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XXXIX) 

am  mfn 003731 [n.i. 13732] 

Int. sec.: Dekkers, Eligius. Fraipont, Johannes.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.9 

AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars X,3. - Turnhout : Brepols, 1956. - vi, 836 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XL) 

am  mfn 003732 [n.i. 13733] 

Int. sec.: Dekkers, Eligius. Fraipont, Johannes.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.10 
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AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars XI,1. - Turnhout : Brepols, 1961. - xxxv, 658 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XLI) 

Include bibliografia, indice dei luoghi biblici. 

am  mfn 003733 [n.i. 13734] 

Int. sec.: Lambot, Cyrillus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.11 

AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars XIII,1. - Turnhout : Brepols, 1970. - lxxvii, 122 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XLIV) 

Include bibliografia 

am  mfn 003734 [n.i. 13735] 

Int. sec.: Mutzenbecher, Almut.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.12 

AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars XIII,2. - Turnhout : Brepols, 1975. - xxlvi 367 p., 2 p. di tav. : ill., facs. ; 25 
cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; XLIVA) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, degli incipit delle questioni. 

am  mfn 003735 [n.i. 13736] 

Int. sec.: Mutzenbecher, Almut.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.13 

AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars XIII,3. - Turnhout : Brepols, 1980. - lxii, 178 p., 2 p. di tav. : ill., facs. ; 25 
cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; XLIVB) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, degli incipit delle questioni. 

am  mfn 003736 [n.i. 13737] 

Int. sec.: Mutzenbecher, Almut.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.14 

AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars XIII,2. - Turnhout : Brepols, 1969. - lxii, 388 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XLVI) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003737 [n.i. 13738] 

Int. sec.: Van den Hout, M.P.J. Evans, E. Bauer, I. Vander Plaetse, R. Ruegg, S.D. O'Reilly, M.V. Beukers, 
C.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.15 

AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars XIV,1. - Turnhout : Brepols, 1955. - xlv, 314 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XLVII) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003738 [n.i. 13739] 

Int. sec.: Dombart, Bernardus. Kalb, Alphonsus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.16 

AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars XIV,2. - Turnhout : Brepols, 1955. - 571 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XLVIII) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003739 [n.i. 13740] 

Int. sec.: Dombart, Bernardus. Kalb, Alphonsus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.17 

AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars XV,3. - Turnhout : Brepols, 1985. - 217 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Series Latina ; XLIX) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi. 

am  mfn 003740 [n.i. 13741] 
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Int. sec.: Daur, Klaus  Detlef. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.18 

AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars XVI,1. - Turnhout : Brepols, 1968. - cii, 380 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; L) 

Include bibliografia 

am  mfn 003741 [n.i. 13742] 

Int. sec.: Mountain, William J. Glorie, Francois.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.19 

AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. Pars XVI,2. - Turnhout : Brepols, 1968. - xi, 395 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; LA) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003742 [n.i. 13743] 

Int. sec.: Mountain, William J. Glorie, Francois.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.1 

AURELIO AGOSTINO 

   Aurelii Augustini Opera. - Turnhout : Brepols, 1984. - lxxi, 215 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Series Latina ; LVII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi 

am  mfn 003743 [n.i. 13744] 

Int. sec.: Mutzenbecher, Almut.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.2 

ANONYMI 

   contra Philosophos. - Turnhout : Brepols, 1975. - xlv, 396 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series 
Latina ; LVIIIA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 
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am  mfn 003744 [n.i. 13745] 

Int. sec.: Aschoff, Diethard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.3 

QUODVULTDEUS 

   Opera Quodvultdeo tributa. - Turnhout : Brepols, 1976. - cvi, 690 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Series Latina ; LX) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, delle parole e dei termini. 

am  mfn 003745 [n.i. 13746] 

Int. sec.: Braun, René.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.4 

ILARIO di Poitiers 

   Sancti Hilarii Pictaviensis Episcopi Opera. Pars II,1. - Turnhout : Brepols, 1979. - 80*, 310 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; LXII) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003746 [n.i. 13747] 

Int. sec.: Smulders, Pieter.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.5 

ILARIO di Poitiers 

   Sancti Hilarii Pictaviensis Episcopi Opera. Pars II,1. - Turnhout : Brepols, 1980. - 434 p. ; 25 cm + 12 
microschede. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; LXIIA) 

Include indici dei luoghi biblici, delle fonti, di alcune cose sintattiche e morfologiche memorabili, teologico. 

am  mfn 003747 [n.i. 13748] 

Int. sec.: Smulders, Pieter.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.6 

FOEBADIUS 

   Victricius. Leporius. Vincentius Lerinensis. Evagrius. Ruricius. - Turnhout : Brepols, 1985. - 523 p. ; 25 
cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; LXIV) 
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Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi e dei termini memorabili. 

ISBN 2-503-00641-8. 

am  mfn 003748 [n.i. 13749] 

Int. sec.: Demeulenaere, Roland.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.7 

PROSPERO d'Aquitania 

   Prosperi Aquitani Opera. Pars 2. - Turnhout : Brepols, 1972. - xiv, 388 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; LXVIIIA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003749 [n.i. 13750] 

Int. sec.: Callens, P. Gastaldo, M.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.8 

GREGORIUS 

   Gregorius Iliberritanus. Faustinus Luciferianus. - Turnhout : Brepols, 1967. - lv, 440 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; LXIX) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003750 [n.i. 13751] 

Int. sec.: Bulhart, Vincentius. Fraipont, Johannes. Simonetti, Manlio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.9 

GIROLAMO 

   S. Hieronymi Presbyteri Opera. Pars I,1, Opera exegetica. - Turnhout : Brepols, 1959. - lix, 420 p. ; 25 cm. 
- (Corpus Christianorum. Series Latina ; LXXII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi ebraici. 

am  mfn 003751 [n.i. 13752] 

Int. sec.: Antin, P. De Lagarde, P. Morin, G. Adriaen, M.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.10 
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GIROLAMO 

   S. Hieronymi Presbyteri Opera. Pars I,2, Opera exegetica. - Turnhout : Brepols, 1963. - x, 465 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; LXXIII) 

am  mfn 003752 [n.i. 13753] 

Int. sec.: Adriaen, Marcus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.11 

GIROLAMO 

   S. Hieronymi Presbyteri Opera. Pars I,2A, Opera exegetica. - Turnhout : Brepols, 1963. - 445 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; LXXIIIA) 

am  mfn 003753 [n.i. 13754] 

Int. sec.: Adriaen, Marcus. Morin, Germain.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.12 

GIROLAMO 

   S. Hieronymi Presbyteri Opera. Pars I,3, Opera exegetica. - Turnhout : Brepols, 1960. - x, 378 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; LXXIV) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003754 [n.i. 13755] 

Int. sec.: Reiter, Sigofredus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.13 

GIROLAMO 

   S. Hieronymi Presbyteri Opera. Pars I,4, Opera exegetica. - Turnhout : Brepols, 1964. - xix, 743 p. ; 25 cm. 
- (Corpus Christianorum. Series Latina ; LXXV) 

am  mfn 003755 [n.i. 13756] 

Int. sec.: Glorie, Franciscus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.14 

GIROLAMO 
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   S. Hieronymi Presbyteri Opera. Pars I,5, Opera exegetica. - Turnhout : Brepols, 1964. - xix, 278 p. ; 25 cm. 
- (Corpus Christianorum. Series Latina ; LXXVA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003756 [n.i. 13757] 

Int. sec.: Glorie, Franciscus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.15 

GIROLAMO 

   S. Hieronymi Presbyteri Opera. Pars I,6, Opera exegetica. - Turnhout : Brepols, 1969. - x, 524 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; LXXVI) 

am  mfn 003757 [n.i. 13758] 

Int. sec.: Adriaen, Marcus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.16 

GIROLAMO 

   S. Hieronymi Presbyteri Opera. Pars I,6, Opera exegetica. - Turnhout : Brepols, 1970. - 529 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; LXXVIA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003758 [n.i. 13759] 

Int. sec.: Adriaen, Marcus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.17 

GIROLAMO 

   S. Hieronymi Presbyteri Opera. Pars I,7, Opera exegetica. - Turnhout : Brepols, 1969. - 529 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; LXXVII) 

Include indici dei luoghi biblici, delle fonti e delle imitazioni. 

am  mfn 003759 [n.i. 13760] 

Int. sec.: Hurst, David. Adriaen, Marcus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.18 

GIROLAMO 
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   S. Hieronymi Presbyteri Opera. Pars II, Opera homiletica. - Turnhout : Brepols, 1958. - xxii, 579 p. ; 25 
cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; LXXVIII) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003760 [n.i. 13761] 

Int. sec.: Morin, Germanus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.19 

GIROLAMO 

   S. Hieronymi Presbyteri Opera. Pars III,1, Opera polemica. - Turnhout : Brepols, 1982. - xvi, 325*, 278 p. ; 
25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; LXXIX) 

Include nota bibliografica, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi. 

ISBN 2-503-00791-0. 

am  mfn 003761 [n.i. 13762] 

Int. sec.: Lardet, Pierre.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.1 

GIROLAMO 

   S. Hieronymi Presbyteri Opera. Pars III,2, Opera polemica. - Turnhout : Brepols, 1990. - xxxi, 138 p. ; 25 
cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; LXXX) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-00801-1. 

am  mfn 003762 [n.i. 13763] 

Int. sec.: Moreschini, Claudio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.2 

SCRIPTORES 

   Scriptores 'Illyrici' minores. - Turnhout : Brepols, 1972. - xxiii, 328 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Series Latina ; LXXXV) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, di nomi e di soggetti e di parole seletti. 

am  mfn 003763 [n.i. 13764] 

Int. sec.: Gennaro, Salvatore. Glorie, Francois.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.3 

MAXENTII 

   aliorum Scytharum monachorum necnon Ioannis Tomitanae Urbis Episcopi opuscula : Accedunt 'Capitula 
S. Augustini'. - Turnhout : Brepols, 1978. - xlvii, 417 p., 2p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; LXXXVA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, di nomi e di parole seletti. 

am  mfn 003764 [n.i. 13765] 

Int. sec.: Glorie, Francois. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.4 

SCRIPTA 

   Arriana Latina. Pars I. - Turnhout : Brepols, 1982. - xxix, 285 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series 
Latina ; LXXXVII) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, delle fonti e dei luoghi paralleli. 

ISBN 2-503-00872-0. 

am  mfn 003765 [n.i. 13766] 

Int. sec.: Gryson, Roger.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.5 

OPUS 

   imperfectum in Matthaeum : Praefatio. - Turnhout : Brepols, 1988. - ccclxvii p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; LXXXVIIB) 

ISBN 2-503-08705-I. 

am  mfn 003766 [n.i. 13767] 

Int. sec.: Van Banning, Jozef.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.6 

GIUGLIANO di Eclano 
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   Iuliani Aeclanensis expositio libri Iob, tractatus prophetarum Osee, Iohel et Amos, operum deperditorum 
fragmenta. - Turnhout : Brepols, 1977. - xxxiv, 432 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; 
LXXXVIII) 

am  mfn 003767 [n.i. 13768] 

Int. sec.: De Coninck, Lucas. D'Hont, Maria Josepha.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.7 

TEODORO di Mopsuestia 

   Theodori Mopsuesteni Expositionis in Psalmos Iuliano Aeclanensi interprete in Latinam versae quae 
supersunt. - Turnhout : Brepols, 1977. - xlv, 411 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; 
LXXXVIIIA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi e dei soggetti. 

am  mfn 003768 [n.i. 13769] 

Int. sec.: Giugliano di Eclano. De Coninck, Lucas. D'Hont, Maria Josepha.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.8 

FLORILEGIA 

   Florilegia biblica Africana : Saec. V. - Turnhout : Brepols, 1961. - xv, 304 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ; 25 
cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; XC) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, delle parole. 

am  mfn 003769 [n.i. 13770] 

Int. sec.: Schwank, Benedikt. De Bruyne, Donatien. Fraipont, Johannes.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.9 

FACONDO di Ermiana 

   Facundi Episcopi Ecclesiae Hermianensis opera omnia. - Turnhout : Brepols, 1974. - xxxv, 520 p. ; 25 cm. 
- (Corpus Christianorum. Series Latina ; XCA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, delle parole. 

am  mfn 003770 [n.i. 13771] 

Int. sec.: Clément, Iohannes-Maria. Vander Plaetse, Rolandus.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.10 

FULGENZIO di Ruspe 

   S. Fulgentii Ruspensis opera. - Turnhout : Brepols, 1968. - xviii, 444 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Series Latina ; XCI) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003771 [n.i. 13772] 

Int. sec.: Fraipont, Johannes.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.11 

FULGENZIO di Ruspe 

   S. Fulgentii Ruspensis opera. - Turnhout : Brepols, 1968. - 690 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series 
Latina ; XCIA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, delle parole, teologico. 

am  mfn 003772 [n.i. 13773] 

Int. sec.: Fraipont, J. Lambot, Cyrillus. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.12 

MYTHOGRAPHI 

   Vaticani I et II. - Turnhout : Brepols, 1987. - xxiv, 392 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; 
XCIc) 

Include bibliografia, indici dei nomi, degli autori. 

ISBN 2-503-00917-4. 

am  mfn 003773 [n.i. 13774] 

Int. sec.: Kulcsar, Peter.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.13 

PRIMASIO di Adrumeto 

   Primasius Hadrumetinus commentarius in Apocalypsin. - Turnhout : Brepols, 1985. - xxvi, 366 p. ; 25 cm. 
- (Corpus Christianorum. Series Latina ; XCII) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-00921-2. 
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am  mfn 003774 [n.i. 13775] 

Int. sec.: Adams, Arthur White.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.14 

VERECONDO di Junca 

   Verecundi Iuncensis opera. - Turnhout : Brepols, 1976. - xxxi, 467 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Series Latina ; XCIII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi, dei soggetti e delle parole. 

am  mfn 003775 [n.i. 13776] 

Int. sec.: Demeulenaere, Roland.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.15 

BOETHIUS, Anicius Manlius Torquatus Severinus 

   Anicii Manlii Severini Boethii opera. Pars I. - Turnhout : Brepols, 1967. - xxviii, 124 p., 1 p. di tav. : ill., 
facs. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; XCIV) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, delle fonti, degli incipit dei cantici. 

am  mfn 003776 [n.i. 13777] 

Int. sec.: Bieler, Ludovicus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.16 

CASSIODORUS, Flavius Magnus Aurelius 

   Magni Aurelii Cassiodori Senatoris opera. Pars I. - Turnhout : Brepols, 1973. - xlvi, 596 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; XCVI) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi e dei soggetti. 

am  mfn 003777 [n.i. 13778] 

Int. sec.: Fridh, Ake Josefsson. Halporn, James W.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.17 

CASSIODORUS, Flavius Magnus Aurelius 

   Magni Aurelii Cassiodori Senatoris opera. Pars II,1. - Turnhout : Brepols, 1958. - xxii, 640 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; XCVII) 
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am  mfn 003778 [n.i. 13779] 

Int. sec.: Adriaen, Marcus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.18 

CASSIODORUS, Flavius Magnus Aurelius 

   Magni Aurelii Cassiodori Senatoris opera. Pars II,2. - Turnhout : Brepols, 1958. - 717 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; XCVIII) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003779 [n.i. 13780] 

Int. sec.: Adriaen, Marcus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O4.19 

EUSEBIO GALLICANO 

   Eusebius 'Gallicanus'. - Turnhout : Brepols, 1970. - liv, 412 p., 2 p. di tav. : ill., facs.  ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CI) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003780 [n.i. 13781] 

Int. sec.: Glorie, Francois.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.1 

EUSEBIO GALLICANO 

   Eusebius 'Gallicanus'. - Turnhout : Brepols, 1971. - xiv, 404 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series 
Latina ; CIA) 

Include bibliografia 

am  mfn 003781 [n.i. 13782] 

Int. sec.: Glorie, Francois.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.2 

EUSEBIO GALLICANO 

   Eusebius 'Gallicanus'. - Turnhout : Brepols, 1971. - x, 502 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series 
Latina ; CIB) 
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Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi, dei soggetti e delle parole 

am  mfn 003782 [n.i. 13783] 

Int. sec.: Glorie, Francois.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.3 

CESARIO di Arles 

   Caesari Arelatensis opera. Pars I. - 2a edizione. - Turnhout : Brepols, 1953. - cxxii, 589 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; CIII) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi, dei soggetti e delle parole. 

am  mfn 003783 [n.i. 13784] 

Int. sec.: Morin, Germanus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.4 

CESARIO di Arles 

   Caesari Arelatensis opera. Pars I,2. - 2a edizione. - Turnhout : Brepols, 1953. - 539 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CIV) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi e dei soggetti, delle parole, delle biblioteche e dei codici 

am  mfn 003784 [n.i. 13785] 

Int. sec.: Morin, Germanus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.5 

SCRIPTORES 

   Hiberniae minores. Pars I. - Turnhout : Brepols, 1973. - xix, 329 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Series Latina ; CVIIIB) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi, dei soggetti e delle parole. 

am  mfn 003785 [n.i. 13786] 

Int. sec.: McNally, Robertus E.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.6 

SCRIPTORES 
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   Hiberniae minores. - Turnhout : Brepols, 1974. - xvi, 220 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series 
Latina ; CVIIIc) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi, dei soggetti e delle parole. 

am  mfn 003786 [n.i. 13787] 

Int. sec.: Kelly, Josephus F.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.7 

FLORILEGIA 

   - Turnhout : Brepols, 1987. - xxxix, 152 p., 7 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series 
Latina ; CVIIId) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-01087-3. 

am  mfn 003787 [n.i. 13788] 

Int. sec.: Lehner, Albert.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.8 

ISIDORO di Siviglia 

   Isidori Episcopi Hispalensis opera. - Turnhout : Brepols, 1989. - 163*, 160 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CXIII) 

Include indici filologico, dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-01131-4 

am  mfn 003788 [n.i. 13789] 

Int. sec.: Lawson, Christopher M.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.9 

GUILIANO di Toledo 

   Sancti Iuliani Toletanae sedis Episcopi opera. Pars I. - Turnhout : Brepols, 1976. - lxxiv, 263 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; CXV) 

Include bibliografia 

am  mfn 003789 [n.i. 13790] 

Int. sec.: Hillgarth, Joselyn Nigel. Levison, W. Bischoff, Bernhard.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.10 

VITAS 

   Sanctorum Patrum Emeretensium. - Turnhout : Brepols, 1992. - c, 130 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Series Latina ; CXVI) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi, delle parole e dei soggetti memorabili. 

ISBN 2-503-01161-6. 

am  mfn 003790 [n.i. 13791] 

Int. sec.: Maya Sanchez, Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.11 

DEFENSOR di Ligugé 

   Defensoris Liber Scintillarum. - Turnhout : Brepols, 1957. - xxxi, 692 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Series Latina ; CXVII,1) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003791 [n.i. 13792] 

Int. sec.: Rochais, H.M. Arndt, W. Krusch, Br. Gundlach, W, Traube, L.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.12 

BEDA, il Venerabile 

   Bedae opera. Pars II,1, Opera exegetica. - Turnhout : Brepols, 1967. - x, 269 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CXVIIIA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, delle edizioni degli autori. 

am  mfn 003792 [n.i. 13793] 

Int. sec.: Jones, CharlesW.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.13 

BEDA, il Venerabile 

   Bedae opera. Pars II,2, Opera exegetica. - Turnhout : Brepols, 1962. - vi, 343 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CXIX) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 



881 
 

am  mfn 003793 [n.i. 13794] 

Int. sec.: Hurst, David.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.14 

BEDA, il Venerabile 

   Bedae opera. Pars II,2A, Opera exegetica. - Turnhout : Brepols, 1969. - 418 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CXIXA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003794 [n.i. 13795] 

Int. sec.: Hurst, David.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.15 

BEDA, il Venerabile 

   Bedae opera. Pars II,2B, Opera exegetica. - Turnhout : Brepols, 1983. - 472 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CXIXB) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-502-01195-0. 

am  mfn 003795 [n.i. 13796] 

Int. sec.: Hurst, David. Hudson, J.E.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.16 

BEDA, il Venerabile 

   Bedae opera. Pars II,3, Opera exegetica. - Turnhout : Brepols, 1960. - 683 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CXX) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-502-01195-0. 

am  mfn 003796 [n.i. 13797] 

Int. sec.: Hurst, David. Hudson, J.E.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.17 
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BEDA, il Venerabile 

   Bedae opera. Pars II,4, Opera exegetica. - Turnhout : Brepols, 1983. - v, 382 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CXXI) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-01211-6. 

am  mfn 003797 [n.i. 13798] 

Int. sec.: Hurst, David. Laistner, M.L.W. 
 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.18 

BEDA, il Venerabile 

   Bedae opera. Pars III, Opera homiletica. Pars IV, Opera rhythmica. - Turnhout : Brepols, 1955. - xxi, 473 
p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; CXXII) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003798 [n.i. 13799] 

Int. sec.: Hurst, David. Fraipont, Johannes.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.19 

BEDA, il Venerabile 

   Bedae opera. Pars I, Opera didascalica. - Turnhout : Brepols, 1975. - xxvi, 237 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CXXIIIA) 

am  mfn 003799 [n.i. 13800] 

Int. sec.: Jones, Ch.W. Kendall, C.B. King, M.H. Lipp, Fr.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.20 

BEDA, il Venerabile 

   Bedae opera. Pars VI,2, Opera didascalica. - Turnhout : Brepols, 1977. - 309 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CXXIIIB) 

am  mfn 003800 [n.i. 13801] 

Int. sec.: Jones, CharlesW.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR O5.21 

BEDA, il Venerabile 

   Bedae opera. Pars VI,3, Opera didascalica. - Turnhout : Brepols, 1980. - 264 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CXXIIIc) 

Include indice dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003801 [n.i. 13802] 

Int. sec.: Jones, Charles W.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.1 

PRUDENZIO Aurelio Clemente 

   Aurelius Prudentius Clemens. - Turnhout : Brepols, 1966. - l, 431 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Series Latina ; CXXVI) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei soggetti memorabili. 

am  mfn 003802 [n.i. 13803] 

Int. sec.: Cunningham, Mauricius.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.2 

COMMODIANO di Gaza 

   Commodianus. Claudius Marius Victorius. - Turnhout : Brepols, 1960. - xxxvii, 299 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CXXVIII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi. 

am  mfn 003803 [n.i. 13804] 

Int. sec.: Claudio Mario Vittore. Martin, Iosephus. Hovingh, P.F.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.3 

TATUINI 

   opera omnia. Variae collectiones Aenigmatum Merovingicae aetatis. Anonymus: De dubiis nominibus. - 
Turnhout : Brepols, 1968. - xiv, 540 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; CXXXIII) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003804 [n.i. 13805] 

Int. sec.: De Marco, Maria. Glorie, Francois.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.4 

TATUINI 

   opera omnia. Variae collectionies Aenigmatum Merovingicae aetatis. Anonymus: De dubiis nominibus. - 
Turnhout : Brepols, 1968. - 470 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; CXXXIIIA) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi. 

am  mfn 003805 [n.i. 13806] 

Int. sec.: Glorie, Francois.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.5 

BONIFACIO 

   Bonifatii (Vynfreth) Ars grammatica : Accedit Ars metrica. - Turnhout : Brepols, 1980. - xii, 140 p., 1 p. di 
tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; CXXXIIIB) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi 

am  mfn 003806 [n.i. 13807] 

Int. sec.: Gebauer, George John. Lofstedt, Bengt.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.6 

ARS 

   Ambrosiana e Codice Mediolan. Bibl. Ambros. L.22.SVP.. - Turnhout : Brepols, 1982. - xxv, 231 p. ; 25 
cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; CXXXIIIc) 

ISBN 2-503-01337-6 

am  mfn 003807 [n.i. 13808] 

Int. sec.: Lofstedt, Bengt.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.7 

ANONYMUS 

   ad Cuimnanum : Expossitio Latinitatis. - Turnhout : Brepols, 1992. - xlii, 178 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CXXXIIId) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-50279-2 
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am  mfn 003808 [n.i. 13809] 

Int. sec.: Bischoff, Bernhard. Lofstedt, Bengt.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.8 

LEONE I Magno 

   Sancti Leonis Magni Romani Pontificis Tractatus septem et nonaginta. - Turnhout : Brepols, 1973. - 
ccxviii, 208 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; CXXXVIII) 

am  mfn 003809 [n.i. 13810] 

Int. sec.: Chavasse, Antonius. Edizione.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.9 

LEONE I Magno 

   Sancti Leonis Magni Romani Pontificis Tractatus septem et nonaginta. - Turnhout : Brepols, 1973. - 435 p. 
; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; CXXXVIIIA) 

Include indici dei luoghi biblici, delle fonti, dei codici, degli incipit e delle conclusioni dei trattati. 

am  mfn 003810 [n.i. 13811] 

Int. sec.: Chavasse, Antonius.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.10 

GREGORIO I Magno 

   S. Gregorii Magni opera : Registrum Epistularum libri I-VII. - Turnhout : Brepols, 1982. - xii, 505 p. ; 25 
cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; CXL) 

ISBN 2-503-01401-1 

am  mfn 003811 [n.i. 13812] 

Int. sec.: Norberg, Dag.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.11 

GREGORIO I Magno 

   S. Gregorii Magni opera : Registrum Epistularum libri VIII-XIV, appendix. - Turnhout : Brepols, 1982. - 
677 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; CXLA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi, degli incipit. 
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ISBN 2-503-01403-8 

am  mfn 003812 [n.i. 13813] 

Int. sec.: Norberg, Dag.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.12 

GREGORIO I Magno 

   Gregorius Magnus. Homiliae in Hiezechihelem Prophetam. - Turnhout : Brepols, 1971. - xxi, 463 p. ; 25 
cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; CXLII) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003813 [n.i. 13814] 

Int. sec.: Adriaen, Marcus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.13 

GREGORIO I Magno 

   S. Gregorii Magni opera. Moralia in Iob libri I-X. - Turnhout : Brepols, 1979. - xxxi, 577 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; CXLIII) 

am  mfn 003814 [n.i. 13815] 

Int. sec.: Adriaen, Marcus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.14 

GREGORIO I Magno 

   S. Gregorii Magni opera. Moralia in Iob libri XI-XXII. - Turnhout : Brepols, 1979. - 556 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; CXLIIIA) 

am  mfn 003815 [n.i. 13816] 

Int. sec.: Adriaen, Marcus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.15 

GREGORIO I Magno 

   S. Gregorii Magni opera. Moralia in Iob libri XXIII-XXXV. - Turnhout : Brepols, 1985. - 743 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; CXLIIIB) 

Include indice dei luoghi biblici 
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ISBN 2-503-01435-6 

am  mfn 003816 [n.i. 13817] 

Int. sec.: Adriaen, Marcus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.16 

GREGORIO I Magno 

   S. Gregorius Magnus. In Canticum Canticorum. In Librum primum Regum. - Turnhout : Brepols, 1963. - 
xi, 638 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; CXLIV) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003817 [n.i. 13818] 

Int. sec.: Verbraken, Patricius.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.17 

LATHCENIO 

   Lathcen. Egloga quam scripsit Lathcen filius Baith de Moralibus Iob quas Gregorius fecit. - Turnhout : 
Brepols, 1969. - ix, 373 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; CXLV) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003818 [n.i. 13819] 

Int. sec.: Adriaen, Marcus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.18 

CONCILI, della Gallia 

   Concilia Galliae : A. 314 - A. 506. - Turnhout : Brepols, 1963. - xi, 285 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CXLVIII) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi, dei soggetti. 

am  mfn 003819 [n.i. 13820] 

Int. sec.: Munier, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.19 

CONCILI, della Gallia 
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   Concilia Galliae : A. 511 - A. 695. - Turnhout : Brepols, 1963. - x, 426 p. ; 25 cm + 1 c. geogr.. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CXLVIIIA) 

Include indici dei luoghi biblici, delle fonti, canonistico, dei nomi, delle parole e delle cose memorabili, dei 
vescovi presenti ai concili, dei luoghi dei concili. 

am  mfn 003820 [n.i. 13821] 

Int. sec.: De Clercq, Carolus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.1 

CONCILI, dell'Africa 

   Concilia Africae : A. 345 - A. 525. - Turnhout : Brepols, 1974. - xxxviii, 429 p. ; 25 cm + 1 c. geogr.. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; CXLIX) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi, dei soggetti, dei luoghi dei concili. 

am  mfn 003821 [n.i. 13822] 

Int. sec.: Munier, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.2 

CONFERENZA, di Cartagine 

   Gesta Conlationis Carthaginiensis. Anno 411 : Accedit Sancti Augustini Breviculus conlationis cum 
Donatistis. - Turnhout : Brepols, 1974. - xxxvi, 340 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; 
CXLIXA) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, dei nomi, dei luoghi. 

am  mfn 003822 [n.i. 13823] 

Int. sec.: Aurelio Agostino. Lancel, Serge.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.3 

PAENITENTIALIA 

   Franciae, Italiae et Hispaniae saeculi VIII-XI. Tomus I, Paenitentialia minora Franciae et Italiae saeculi 
VIII-IX. - Turnhout : Brepols, 1994. - lii, 239 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; CLVI) 

Include indici dei luoghi biblici, delle fonti, dei soggetti. 

ISBN 2-503-01561-1. 

am  mfn 003823 [n.i. 13824] 
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Int. sec.: Kottje, Raymund. Korntgen, Ludger. Spengler-Reffgen, Ulrike.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.4 

LIBER 

   Sacramentorum Gellonensis. - Turnhout : Brepols, 1981. - x, 526 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Series Latina ; CLIX) 

am  mfn 003824 [n.i. 13825] 

Int. sec.: Dumas, Antoine.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.5 

DESHUSSES, Jean 

   Liber Sacramentorum Gellonensis : Introductio, tabulae et indices. - Turnhout : Brepols, 1981. - xxxvi, 212 
p., 32 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series Latina ; CLIXA) 

am  mfn 003825 [n.i. 13826] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.6 

LIBER 

   Sacramentorum Augustodunensis. - Turnhout : Brepols, 1984. - xli, 431 p., 7 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Series Latina ; CLIXB) 

Include tavole delle concordanze, indici delle formule, dei luoghi biblici, dei santi, delle chiese stazionali. 

ISBN 2-503-01595-6 

am  mfn 003826 [n.i. 13827] 

Int. sec.: Heiming, Odilio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.7 

LIBER 

   Sacramentorum Engolismensis. - Turnhout : Brepols, 1987. - xxviii, 591 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CLIXc) 

Include indici dei luoghi e delle persone, dei luoghi biblici, dei luoghi di culto romano, degli incipit 

ISBN 2-503-01597-2 

am  mfn 003827 [n.i. 13828] 
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Int. sec.: Saint-Roch, Patrick.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.8 

CORPUS 

   Orationum. Tomus I. - Turnhout : Brepols, 1992. - lxxvii, 432 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series 
Latina ; CLX) 

Include bibliografia. 

ISBN 2-503-01601-4. 

am  mfn 003828 [n.i. 13829] 

Int. sec.: Moeller, Eugenius. Clément, Ioannes Maria. Coppetiers 't Wallant, Bertrandus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.9 

CORPUS 

   Orationum. Tomus II. - Turnhout : Brepols, 1993. - lxiv, 370 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series 
Latina ; CLXA) 

Include bibliografia. 

ISBN 2-503-01603-0. 

am  mfn 003829 [n.i. 13830] 

Int. sec.: Moeller, Eugenius. Clément, Ioannes Maria. Coppetiers 't Wallant, Bertrandus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.10 

CORPUS 

   Corpus Orationum. Tomus IV. - Turnhout : Brepols, 1994. - lxiv, 323 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Series Latina ; CLXc) 

Include bibliografia. 

ISBN 2-503-01607-3 

am  mfn 003830 [n.i. 13831] 

Int. sec.: Moeller, Eugenius. Clément, Ioannes Maria. Coppetiers 't Wallant, Bertrandus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.11 
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CORPUS 

   Orationum. Tomus V. - Turnhout : Brepols, 1994. - lxiv, 317 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series 
Latina ; CLXd) 

Include bibliografia. 

ISBN 2-503-50406-X. 

am  mfn 003831 [n.i. 13832] 

Int. sec.: Moeller, Eugenius. Clément, Ioannes Maria. Coppetiers 't Wallant, Bertrandus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.12 

CORPUS 

   Praefationum : Etude préliminaire. - Turnhout : Brepols, 1981. - cxciv, 99 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CLXI) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003832 [n.i. 13833] 

Int. sec.: Moeller, Edmond (Eugène).  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.13 

CORPUS 

   Praefationum : Textus (A-P). - Turnhout : Brepols, 1980. - 299 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series 
Latina ; CLXIA) 

am  mfn 003833 [n.i. 13834] 

Int. sec.: Moeller, Edmond (Eugène).  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.14 

CORPUS 

   Praefationum : Apparatus (A-P). - Turnhout : Brepols, 1980. - 367 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Series Latina ; CLXIB) 

am  mfn 003834 [n.i. 13835] 

Int. sec.: Moeller, Edmond (Eugène).  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.15 



892 
 

CORPUS 

   Praefationum : Textus (Q-V). - Turnhout : Brepols, 1980. - 278 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Series 
Latina ; CLXIc) 

am  mfn 003835 [n.i. 13836] 

Int. sec.: Moeller, Edmond (Eugène).  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.16 

CORPUS 

   Praefationum : Apparatus (Q-V). - Turnhout : Brepols, 1980. - 504 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Series Latina ; CLXId) 

am  mfn 003836 [n.i. 13837] 

Int. sec.: Moeller, Edmond (Eugène).  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.17 

CORPUS 

   Benedictionum Pontificalium. - Turnhout : Brepols, 1971. - xlvi, 384 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Series Latina ; CLXII) 

am  mfn 003837 [n.i. 13838] 

Int. sec.: Moeller, Edmond (Eugène).  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.18 

CORPUS 

   Benedictionum Pontificalium. - Turnhout : Brepols, 1971. - xxxxviii, 468 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CLXIIA) 

am  mfn 003838 [n.i. 13839] 

Int. sec.: Moeller, Edmond (Eugène).  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.19 

MOELLER, Edmond 

   Corpus Benedictionum Pontificalium. - Turnhout : Brepols, 1973. - lxxi, 175 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CLXIIB) 
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Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, delle parole A-B 

am  mfn 003839 [n.i. 13840] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.20 

MOELLER, Edmond 

   Corpus Benedictionum Pontificalium. - Turnhout : Brepols, 1979. - 474 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CLXIIc) 

Include indice delle parole C-Z 

am  mfn 003840 [n.i. 13841] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.21 

ITINERARIA 

   et alia geographica. - Turnhout : Brepols, 1965. - xiii, 485 p., 3 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Series Latina ; CLXXV) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003841 [n.i. 13842] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O7.22 

ITINERARIA 

   et alia geographica. - Turnhout : Brepols, 1965. - 372 p. ; 25 cm + 1 c. geogr.. - (Corpus Christianorum. 
Series Latina ; CLXXVI) 

am  mfn 003842 [n.i. 13843] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.3Ab 

CETEDOC 

   Instrumenta Lexicologica Latina: Sanctus Aurelius Augustinus, De doctrina christiana. - Turnhout : 
Brepols, 1982. - 52 p. ; 24 cm + 5 microschede. - (Corpus Christianorum. Series Latina 32 : Instrumenta 
Lexicologica Latina. Series A, Formae ; Fasciculus 1) 

2 copie. 

ISBN 2-503-60322-X. 

am  mfn 003843 [n.i. 13844] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR O3.19A 

CETEDOC 

   Instrumenta Lexicologica Latina: Sanctus Hieronymus, Contra Rufinum. - Turnhout : Brepols, 1982. - 48 
p. ; 24 cm + 4 microschede. - (Corpus Christianorum. Series latina 79 : Instrumenta Lexicologica Latina. 
Series A, Formae ; Fasciculus 2) 

ISBN 2-503-60792-6 

am  mfn 003844 [n.i. 13845] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O1.16,17,18A 

CETEDOC 

   Instrumenta Lexicologica Latina: Sanctus Petrus Chrysologus, Collectio Sermonum. - Turnhout : Brepols, 
1982. - 116 p. ; 24 cm + 15 microschede. - (Corpus Christianorum. Series latina 24-24A-24B : Instrumenta 
Lexicologica Latina. Series A, Formae ; Fasciculus 3) 

ISBN 2-503-60242-8 

am  mfn 003845 [n.i. 13846] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O6.6A 

CETEDOC 

   Instrumenta Lexicologica Latina: Ars Ambrosiana. Commentum Anonymum in Donati partes maiores. - 
Turnhout : Brepols, 1982. - 42 p. ; 24 cm + 5 microschede. - (Corpus Christianorum. Series latina 133c : 
Instrumenta Lexicologica Latina. Series A, Formae ; Fasciculus 6) 

ISBN 2-503-61338-1 

am  mfn 003846 [n.i. 13847] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.1 

AELREDO di Rievaulx 

   Aelredi Rievallensis opera omnia. 1, Opera ascetica. - Turnhout : Brepols, 1971. - xviii, 766 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; I) 

am  mfn 003847 [n.i. 13848] 

Int. sec.: Hoste, A. Talbot, C.H. Vander Plaetse, R. Wilmart, A.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.2 

AELREDO di Rievaulx 

   Aelredi Rievallensis opera omnia : Sermones I-XLVI. - Turnhout : Brepols, 1989. - xvii, 422 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; IIA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, degli incipit. 

ISBN 2-503-03023-8 

am  mfn 003848 [n.i. 13849] 

Int. sec.: Raciti, Gaetano.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.3 

REIMBALDO di Liège 

   Reimbaldi Leodiensis opera omnia. - Turnhout : Brepols, 1966. - vi, 184 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; IV) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi, delle parole e dei soggetti nemorabili. 

am  mfn 003849 [n.i. 13850] 

Int. sec.: De Clercq, Carolus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.4 

SPECULUM 

   virginum. - Turnhout : Brepols, 1990. - 144*, 400 p., 16 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; V) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003850 [n.i. 13851] 

Int. sec.: Seyfarth, Jutta.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.5 

COLLECTIO 

   canonum in V libris. - Turnhout : Brepols, 1970. - xx, 498 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio 
Mediaevalis ; VI) 

am  mfn 003851 [n.i. 13852] 

Int. sec.: Fornasari, Mario.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.6 

RUPERTO di Deutz 

   Ruperti Tuitiensis liber de divinis officiis. - Turnhout : Brepols, 1967. - lvii, 479 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; VII) 

am  mfn 003852 [n.i. 13853] 

Int. sec.: Haacke, Hrabanus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.7 

SCRIPTORES 
 
   Ordinis Grandimontensis. - Turnhout : Brepols, 1968. - xiii, 628 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Continuatio Mediaevalis ; VIII) 

am  mfn 003853 [n.i. 13854] 

Int. sec.: Becquet, Iohannes.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.8 

RUPERTO di Deutz 

   Ruperti Tuitiensis commentaria in Evangelium Sancti Iohannis. - Turnhout : Brepols, 1969. - xv, 834 p., 1 
p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; IX) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi, dei luoghi liturgici. 

am  mfn 003854 [n.i. 13855] 

Int. sec.: Haacke, Hrabanus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.9 

PIETRO, il Venerabile 

   Petri Venerabilis Contra Petrobrusianos Hereticos. - Turnhout : Brepols, 1968. - xviii, 180 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; X) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003855 [n.i. 13856] 

Int. sec.: Fearns, James.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.10 

PIETRO ABELARDO 

   Petri Abaelardi opera theologica. I. - Turnhout : Brepols, 1969. - xxxviii, 397 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XI) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, delle parole e degli argomenti, dei manoscritti. 

am  mfn 003856 [n.i. 13857] 

Int. sec.: Buytaert, Eligius Marie.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.11 

PIETRO ABELARDO 

   Petri Abaelardi opera theologica. II. - Turnhout : Brepols, 1969. - 510 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Continuatio Mediaevalis ; XII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, delle parole e degli argomenti, dei manoscritti. 

am  mfn 003857 [n.i. 13858] 

Int. sec.: Buytaert, Eligius Marie.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.12 

PIETRO ABELARDO 

   Petri Abaelardi opera theologica. III. - Turnhout : Brepols, 1987. - 613 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XIII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi, dei manoscritti. 

ISBN 2-503-03131-5 

am  mfn 003858 [n.i. 13859] 

Int. sec.: Buytaert, Eligius Marie. Mews, Constant J.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.13 

PASCASIO RADBERTO 

   Pascasius Radbertus. De Corpore et Sanguine Domini. - Turnhout : Brepols, 1969. - lvii, 251 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XVI) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, delle parole e delle cose memorabili 
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am  mfn 003859 [n.i. 13860] 

Int. sec.: Paulus, Beda.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.14 

GIOVANNI di Ford 

   Ioannis de Forda sermones I-LXIX. - Turnhout : Brepols, 1970. - xxvi, 482 p., 2 p. di tav. : ill., facs. ; 25 
cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XVII) 

am  mfn 003860 [n.i. 13861] 

Int. sec.: Mikkers, Edmundus. Costello, Hilarius.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.15 

GIOVANNI di Ford 

   Ioannis de Forda sermones LXX-CXX. - Turnhout : Brepols, 1970. - 524 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XVIII) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi dei luoghi e delle persone, delle parole e dei detti. 

am  mfn 003861 [n.i. 13862] 

Int. sec.: Mikkers, Edmundus. Costello, Hilarius.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.16 

CANONICI REGOLARI DELL'ORDINE DI ARROUAISE 

   Constitutiones Canonicorum Regularium Ordinis Arroasiensis. - Turnhout : Brepols, 1970. - lxxiii, 353 p. ; 
25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XX) 

Include indici liturgico, dei nomi e dei soggetti 

am  mfn 003862 [n.i. 13863] 

Int. sec.: Milis, Ludovicus. Becquet, Iohannes.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.17 

RUPERTO di Deutz 

   Ruperti Tuitiensis de Sancta Trinitate et operibus eius. - Turnhout : Brepols, 1971. - li, 578 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XXI) 

am  mfn 003863 [n.i. 13864] 
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Int. sec.: Haacke, Hrabanus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P2.18 

RUPERTO di Deutz 

   Ruperti Tuitiensis de Sancta Trinitate et operibus eius. - Turnhout : Brepols, 1972. - 877 p., 1 p. di tav. : 
ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XXII) 

am  mfn 003864 [n.i. 13865] 

Int. sec.: Haacke, Hrabanus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.1 

RUPERTO di Deutz 

   Ruperti Tuitiensis de Sancta Trinitate et operibus eius : Libri XXVII-XLII. - Turnhout : Brepols, 1972. - 
373 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XXIII) 

am  mfn 003865 [n.i. 13866] 

Int. sec.: Haacke, Hrabanus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.2 

RUPERTO di Deutz 

   Ruperti Tuitiensis de Sancta Trinitate et operibus eius : Libri XXXIV-XLII. De operibus Spiritus Sancti. - 
Turnhout : Brepols, 1972. - 406 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XXIV) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei luoghi liturgici. 

am  mfn 003866 [n.i. 13867] 

Int. sec.: Haacke, Hrabanus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.3 

PIETRO il Pittore 

   Petri Pictoris carmina nec non Petri de Sancto Audemaro liber de coloribus faciendis. - Turnhout : Brepols, 
1972. - clxx, 247 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XXV) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, dei nomi, delle parole 

am  mfn 003867 [n.i. 13868] 

Int. sec.: Pietro di Saint-Omer. Van Acker, Lieven.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.4 

RUPERTO di Deutz 

   Ruperti Tuitiensis Commentaria in Canticum Canticorum. - Turnhout : Brepols, 1974. - lx, 194 p. ; 25 cm. 
- (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XXVI) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei luoghi liturgici. 

am  mfn 003868 [n.i. 13869] 

Int. sec.: Haacke, Hrabanus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.5 

AMBROGIO AUTPERTO 

   Ambrosii Autperti opera. Pars I. - Turnhout : Brepols, 1975. - xvi, 463 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Continuatio Mediaevalis ; XXVII) 

Include bibliografia. 

am  mfn 003869 [n.i. 13870] 

Int. sec.: Weber, Robertus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.6 

AMBROGIO AUTPERTO 

   Ambrosii Autperti opera. Pars II. - Turnhout : Brepols, 1975. - 414 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Continuatio Mediaevalis ; XXVIIA) 

am  mfn 003870 [n.i. 13871] 

Int. sec.: Weber, Robertus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.7 

AMBROGIO AUTPERTO 

   Ambrosii Autperti opera. Pars III. - Turnhout : Brepols, 1979. - 278 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Continuatio Mediaevalis ; XXVIIB) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei codici e delle edizioni. 

am  mfn 003871 [n.i. 13872] 

Int. sec.: Weber, Robertus.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.8 

RUPERTO di Deutz 

   Ruperti Tuitiensis De gloria et honore Filii Hominis super Mattheum. - Turnhout : Brepols, 1979. - xxi, 
458 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XXIX) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi, dei luoghi liturgici. 

am  mfn 003872 [n.i. 13873] 

Int. sec.: Haacke, Hrabanus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.9 

GAUTIER de Saint-Victor 

   Galteri a Sancto Victore et quorumdam aliorum sermones inediti triginta sex. - Turnhout : Brepols, 1975. - 
xx, 396 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XXX) 

Include indici dei luoghi biblici, liturgico, degli autori, delle parole memorabili. 

am  mfn 003873 [n.i. 13874] 

Int. sec.: Henri de Saint-Victor. Chatillon, Jean.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.10 

SCOTO ERIUGENA, Giovanni 

   Iohannis Scoti Eriugenae expositiones in Ierarchiam Coelestem. - Turnhout : Brepols, 1975. - liv, 368 p. ; 
25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XXXI) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, delle parole greche, delle parole latine, dei nomi. 

am  mfn 003874 [n.i. 13875] 

Int. sec.: Barbet, Jeanne.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.11 

RAIMONDO LULLO 

   Raimundi Lulli opera latina. Tomus VII. - Turnhout : Brepols, 1975. - xi, 358 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XXXII) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi dei luoghi e delle persone, delle parole e dei detti più memorabili, 
dei titoli delle opere 
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am  mfn 003875 [n.i. 13876] 

Int. sec.: Harada, Hermogenes.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.12 

RAIMONDO LULLO 

   Raimundi Lulli opera latina. Tomus VI. - Turnhout : Brepols, 1978. - xiii, 521 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XXXIII) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi dei luoghi e delle persone, delle parole e dei detti più memorabili, 
dei titoli delle opere 

am  mfn 003876 [n.i. 13877] 

Int. sec.: Riedlinger, Helmut.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.13 

RAIMONDO LULLO 

   Raimundi Lulli opera latina. Tomus VIII. - Turnhout : Brepols, 1980. - xii, 341 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XXXIV) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi dei luoghi e delle persone, delle parole e dei detti più memorabili, 
dei titoli delle opere 

am  mfn 003877 [n.i. 13878] 

Int. sec.: Harada, Hermogenes.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.14 

RAIMONDO LULLO 

   Raimundi Lulli opera latina. Tomus IX. - Turnhout : Brepols, 1981. - xxxvii, 327 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XXXV) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi dei luoghi e delle persone, delle parole e dei detti più memorabili, 
dei titoli delle opere 

am  mfn 003878 [n.i. 13879] 

Int. sec.: Madre, Aloisius.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.15 
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RAIMONDO LULLO 

   Raimundi Lulli opera latina. Tomus X. - Turnhout : Brepols, 1982. - xxvii, 420 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XXXVI) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi dei luoghi e delle persone, dei titoli delle opere. 

ISBN 2-503-03361-X. 

am  mfn 003879 [n.i. 13880] 

Int. sec.: Sala-Molins, Louis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.16 

RAIMONDO LULLO 

   Raimundi Lulli opera latina. Tomus XI. - Turnhout : Brepols, 1983. - xxi, 384 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XXXVII) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi dei luoghi e delle persone, dei titoli delle opere. 

ISBN 2-503-03371-7. 

am  mfn 003880 [n.i. 13881] 

Int. sec.: Lohr, Charles.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.17 

RAIMONDO LULLO 

   Raimundi Lulli opera latina. Tomus XII. - Turnhout : Brepols, 1984. - xlvii, 396 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XXXVIII) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi dei luoghi e delle persone, dei titoli delle opere. 

ISBN 2-503-03381-7. 

am  mfn 003881 [n.i. 13882] 

Int. sec.: Madre, Aloisius.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.18 

RAIMONDO LULLO 

   Raimundi Lulli opera latina. Tomus XIII. - Turnhout : Brepols, 1985. - xx, 339 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XXXIX) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi dei luoghi e delle persone, dei titoli delle opere. 
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ISBN 2-503-03391-1. 

am  mfn 003882 [n.i. 13883] 

Int. sec.: Bauza Ochogavia, Manuel.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.19 

MURIDAC 

   Grammatici Hibernici Carolini Aevi. Pars I. - Turnhout : Brepols, 1977. - lxxxvi, 301 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XL) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003883 [n.i. 13884] 

Int. sec.: Holtz, Ludovicus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.20 

HIBERNICI 

   Carolini Aevi. Pars II. - Turnhout : Brepols, 1977. - xv, 281 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Continuatio Mediaevalis ; XLA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003884 [n.i. 13885] 

Int. sec.: Lofsted, Bengt.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.21 

SEDULIO SCOTO 

   Grammatici Hibernici Carolini Aevi. Pars III,1. - Turnhout : Brepols, 1977. - xv, 480 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XLB) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003885 [n.i. 13886] 

Int. sec.: Lofsted, Bengt.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.22 

SEDULIO SCOTO 
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   Grammatici Hibernici Carolini Aevi. Pars III,2. - Turnhout : Brepols, 1977. - xxxvi, 154 p., 1 p. di tav. : 
ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XLc) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, filologico. 

am  mfn 003886 [n.i. 13887] 

Int. sec.: Lofsted, Bengt.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P3.23 

DONATO ORTIGRAFO 

   Grammatici Hibernici Carolini Aevi. Pars IV. - Turnhout : Brepols, 1982. - lxii, 264 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XLd) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003887 [n.i. 13888] 

Int. sec.: Chittenden, John.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.1 

DOUTEIL, Heribertus 

   Iohannis Beleth Summa de Ecclesiasticis Officiis. Praefatio - Additiones. - Turnhout : Brepols, 1976. - 
304*, 183 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XLI) 

Include bibliografia, indici dei manoscritti, degli incipit, degli autori. 

am  mfn 003888 [n.i. 13889] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.2 

IOHANNES BELETH 

   Iohannis Beleth Summa de Ecclesiasticis Officiis. Textus - Indices. - Turnhout : Brepols, 1976. - 12*, 434 
p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XLIA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, degi incipit, delle persone e delle cose. 

am  mfn 003889 [n.i. 13890] 

Int. sec.: Douteil, Heribertus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.3 

ABBAZIA DI VEZELAY 
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   Monumenta Vizeliacensia : Textes relatifs à l'histoire de l'Abbaye de Vézelay. - Turnhout : Brepols, 1976. 
- xli, 683 p., 4 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm + 1 c. geogr. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; 
XLII) 

Include bibliografia, indice generale. 

am  mfn 003890 [n.i. 13891] 

Int. sec.: Huygens, Robert Burchard Constantijn. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.4 

ABBAZIA DI VEZELAY 

   Vizeliacensia II : Textes relatifs à l'histoire de l'Abbaye de Vézelay. - Turnhout : Brepols, 1980. - 77 p., 2 
p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XLII, supplementum) 

Include indice generale 

am  mfn 003891 [n.i. 13892] 

Int. sec.: Huygens, Robert Burchard Constantijn. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.5 

ILDEGARDA di Bingen 

   Hildegardis scivias. - Turnhout : Brepols, 1978. - lx, 325 p., 20 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XLIII) 

am  mfn 003892 [n.i. 13893] 

Int. sec.: Fuhrkotter, Adelgundis. Carlevaris, Angela.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.6 

ILDEGARDA di Bingen 

   Hildegardis scivias. Pars III. - Turnhout : Brepols, 1978. - 591 p., 17 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XLIIIA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei luoghi biblici, delle parole. 

am  mfn 003893 [n.i. 13894] 

Int. sec.: Fuhrkotter, Adelgundis. Carlevaris, Angela.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.7 
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RABANO MAURO 

   Rabani Mauri Martyrologium de Computo. - Turnhout : Brepols, 1979. - lxxxiv, 330 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XLIV) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

am  mfn 003894 [n.i. 13895] 

Int. sec.: McCulloh, John.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.8 

ADSONE di Moutier-en-Der 

   Adso Dervensis de Ortu et Tempore Antichristi necnon et Tractatus qui ab eo dependunt. - Turnhout : 
Brepols, 1976. - ix, 185 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XLV) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, delle parole, dei manoscritti. 

am  mfn 003895 [n.i. 13896] 

Int. sec.: Verhelst, Daniel.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.9 

RATERIO di Verona 

   Ratherii Veronensis opera minora. - Turnhout : Brepols, 1976. - xxxvi, 323 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XLVI) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi, delle cose e delle parole. 

am  mfn 003896 [n.i. 13897] 

Int. sec.: Reid, Petrus L.D.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.10 

RATERIO di Verona 

   Ratherii Veronensis Praeloquiorum libri VI, Phrenesis, Dialogus confessionalis, Exhortatio et Preces, 
Pauca de vita Sancti Donatiani, Fragmenta nuper reperta, Glossae. - Turnhout : Brepols, 1984. - xiii, 360 p. ; 
25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XLVIA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-03463-2. 

am  mfn 003897 [n.i. 13898] 
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Int. sec.: Reid, Petrus L.D. Dolbeau, Franciscus. Bischoff, Bernardus. Leonardi, Claudius.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.11 

TESTIMONIA 

   orationis christianae antiquioris. - Turnhout : Brepols, 1977. - xxxvii, 217 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XLVII) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi. 

am  mfn 003898 [n.i. 13899] 

Int. sec.: Salmon, Petrus. Coebergh, Carolus. De Puniet, Petrus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.12 

CANONICI REGOLARI, di Springiersbach-Klosterrath 

   Consuetudines Canonicorum Regularium Springirsbacenses-Rodenses. - Turnhout : Brepols, 1978. - xl, 
285 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XLVIII) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei luoghi della regula di S. Agostino, liturgico, degli incipit 
dei paragrafi, dei nomi, delle parole e delle cose. 

am  mfn 003899 [n.i. 13900] 

Int. sec.: Weinfurter, Stephanus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.13 

GERARDO di Csanad 

   Gerardi Moresenae Aecclesiae seu Csanadiensis Episcopi Deliberatio supra hymnum trium puerorum. - 
Turnhout : Brepols, 1978. - xvii, 217 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XLIX) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi, delle cose e delle parole. 

am  mfn 003900 [n.i. 13901] 

Int. sec.: Silagi, Gabriel.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.14 

SCOTO ERIUGENA, Giovanni 

   Iohannis Scotti De divina praedestinatione liber. - Turnhout : Brepols, 1978. - xix, 279 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; L) 
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Include indici dei luoghi biblici, degli autori, delle parole. 

am  mfn 003901 [n.i. 13902] 

Int. sec.: Madec, Goulven.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.15 

PIETRO di Poitiers 

   Petrus Pictaviensis (Summa de confessione) Compilatio praesens. - Turnhout : Brepols, 1980. - cii, 152 p. ; 
25 cm + 3 microschede. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LI) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, delle parole. 

am  mfn 003902 [n.i. 13903] 

Int. sec.: Longère, Jean.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.16 

AGOBARDO di Lione 

   Agobardi Lugdunensis opera omnia. - Turnhout : Brepols, 1981. - lxviii, 512 p. ; 25 cm + 12 microschede. 
- (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi e delle parole memorabili. 

am  mfn 003903 [n.i. 13904] 

Int. sec.: Van Acker, Lieven.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.17 

ANDREA di San Vittore 

   Andreae de Sancto Victore opera. Tomus I. - Turnhout : Brepols, 1986. - xxi, 254 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LIII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, delle parole greche, delle parole ebraiche. 

ISBN 2-503-03531-0. 

am  mfn 003904 [n.i. 13905] 

Int. sec.: Lohr, Charles. Berndt, Rainer.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.18 



910 
 

ANDREA di San Vittore 

   Andreae de Sancto Victore opera. Tomus III. - Turnhout : Brepols, 1991. - xxvii, 149 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LIIIB) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, delle parole non latine. 

ISBN 2-503-03535-3. 

am  mfn 003905 [n.i. 13906] 

Int. sec.: Berndt, Rainer.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.19 

ANDREA di San Vittore 

   Andreae de Sancto Victore opera. Tomus VII. - Turnhout : Brepols, 1990. - xxii, 132 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LIIIF) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-50037-4. 

am  mfn 003906 [n.i. 13907] 

Int. sec.: Zier, Marcus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.20 

PIETRO di Celle 

   Petrus Cellensis Commentaria in Ruth, Tractatus de Tabernaculo. - Turnhout : Brepols, 1983. - xxxviii, 
279 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LIV) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-03541-8 

am  mfn 003907 [n.i. 13908] 

Int. sec.: De Martel, Gérard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.21 

RODOLFO di Liebegg 

   Rudolfus de Liebegg, Pastorale Novellum. - Turnhout : Brepols, 1982. - xxvii, 485 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LV) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi. 
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ISBN 2-503-03551-5 

am  mfn 003908 [n.i. 13909] 

Int. sec.: Orban, Arpad Peter.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.22 

PASCASIO RADBERTO 

   Pascasii Radberti expositio in Matheo libri XII (I-IV). - Turnhout : Brepols, 1984. - lxi, 457 p., 1 p. di tav. : 
ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LVI) 

Include bibliografia. 

ISBN 2-503-03561-2 

am  mfn 003909 [n.i. 13910] 

Int. sec.: Paulus, Beda.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.23 

PASCASIO RADBERTO 

   Pascasii Radberti expositio in Matheo libri XII (V-VIII). - Turnhout : Brepols, 1984. - 467 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LVIA) 

ISBN 2-503-03563-9. 

am  mfn 003910 [n.i. 13911] 

Int. sec.: Paulus, Beda.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.1 

PASCASIO RADBERTO 

   Pascasii Radberti expositio in Matheo libri XII (IX-XII). - Turnhout : Brepols, 1984. - 674 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LVIB) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-03565-5. 

am  mfn 003911 [n.i. 013912] 

Int. sec.: Paulus, Beda.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.2 

PASCASIO RADBERTO 

   Pascasii Radberti De partu Virginis, De assumptione Sanctae Mariae Virginis. - Turnhout : Brepols, 1985. 
- 172 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LVIc) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-03567-1. 

am  mfn 003912 [n.i. 13913] 

Int. sec.: Matter, E. Ann. Ripberger, Albertus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.3 

PIER DAMIANI 

   Sancti Petri Damiani sermones. - Turnhout : Brepols, 1983. - lxiii, 492 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LVII) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, degli incipit. 

ISBN 2-503-03571-X 

am  mfn 003913 [n.i. 13914] 

Int. sec.: Lucchesi, Ioannes.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.4 

PIETRO, il Venerabile 

   Petri Venerabilis Adversus Iudeorum inveteratam duritiem. - Turnhout : Brepols, 1985. - lxxvi, 221 p. ; 25 
cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LVIII) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-03581-7 

am  mfn 003914 [n.i. 13915] 

Int. sec.: Friedman, Yvonne.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.5 

BEATO di Liébana 

   Beati Liebanensis et Eterii Oxomensis Adversus Elipandum libri duo. - Turnhout : Brepols, 1984. - xxi, 
183 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LIX) 
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Include indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-03591-4 

am  mfn 003915 [n.i. 13916] 

Int. sec.: Eterio di Osma. Lofstedt, Bengt.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.6 

LIBER 

   Quare. - Turnhout : Brepols, 1983. - cxiv, 260 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio 
Mediaevalis ; LX) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, degli incipit, liturgico. 

ISBN 2-503-03601-5. 

am  mfn 003916 [n.i. 13917] 

Int. sec.: Gotz, Georgius Polycarpus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.7 

SAN VITTORE DI PARIGI 

   Liber ordinis Sancti Victoris Parisiensis. - Turnhout : Brepols, 1984. - lxxxv, 321 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXI) 

Include indici delle formule liturgiche, generale. 

ISBN 2-503-03611-2 

am  mfn 003917 [n.i. 13918] 

Int. sec.: Jocqué, Lucas. Milis, Ludovicus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.8 

GOZECHINO 

   Apologiae duae. Gozechini Epistola ad Walcherum. Buchardi, ut videtur, abbatis Bellevallis Apologia de 
barbis . - Turnhout : Brepols, 1985. - lxxxv, 248 p., 4 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Continuatio Mediaevalis ; LXII) 

Include indici. 

ISBN 2-503-03621-X 

am  mfn 003918 [n.i. 13919] 
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Int. sec.: Burcardo di Bellevaux. Huygens, Robert Burchard Constantijn. Constable, Giles.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.9 

GUGLIELMO di Tiro 

   Willelmi Tyrensis Archiepiscopi Chronicon. - Turnhout : Brepols, 1986. - 627 p., 6 p. di tav. : ill., facs. ; 
25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXIII) 

ISBN 2-503-03631-7 

am  mfn 003919 [n.i. 13920] 

Int. sec.: Huygens, Robert Burchard Constantijn. Mayer, Hans Eberhard. Rosch, Gerhard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.10 

GUGLIELMO di Tiro 

   Willelmi Tyrensis Archiepiscopi Chronicon. - Turnhout : Brepols, 1986. - 544 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXIIIA) 

Include indice analitico. 

ISBN 2-503-03633-3 

am  mfn 003920 [n.i. 13921] 

Int. sec.: Huygens, Robert Burchard Constantijn. Mayer, Hans Eberhard. Rosch, Gerhard. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.11 

ERMANNO di Reun 

   Hermanni de Runa sermones. - Turnhout : Brepols, 1986. - xxv, 605 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Continuatio Mediaevalis ; LXIV) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, liturgico, degli incipit. 

ISBN 2-503-03641-4 

am  mfn 003921 [n.i. 13922] 

Int. sec.: Mikkers, Edmundus. Theuws, Iosephus. Demeulenaere, Rolandus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.12 

GUIBERTO di Gembloux 
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   Guiberti Gemblacensis Epistolae quae in codice B.R. Brux. 5527-5534 inveniuntur. Pars I, Epistolae I-
XXIV. - Turnhout : Brepols, 1988. - xl, 260 p., 3 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Continuatio Mediaevalis ; LXVI) 

Include bibliografia. 

ISBN 2-503-03661-9 

am  mfn 003922 [n.i. 13923] 

Int. sec.: Derolez, Albertus. Dekkers, Eligius. Demeulenaere, Rolandus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.13 

GUIBERTO di Gembloux 

   Guiberti Gemblacensis Epistolae quae in codice B.R. Brux. 5527-5534 inveniuntur. Pars II, Epistolae 
XXV-LVI. - Turnhout : Brepols, 1989. - 368 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; 
LXVIA) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi, degli incipit. 

ISBN 2-503-03663-5 

am  mfn 003923 [n.i. 13924] 

Int. sec.: Derolez, Albertus. Dekkers, Eligius. Demeulenaere, Rolandus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.14 

SEDULIO SCOTO 

   Sedulii Scotti Collectaneum Miscellaneum. - Turnhout : Brepols, 1988. - xxxix, 410 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXVII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, analogico. 

ISBN 2-503-03671-6 

am  mfn 003924 [n.i. 13925] 

Int. sec.: Simpson, Dean.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.15 

SMARAGDO 

   Smaragdus. Liber in partibus Donati. - Turnhout : Brepols, 1986. - xcvii, 313 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXVIII) 
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Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei luoghi. 

ISBN 2-503-03681-3 

am  mfn 003925 [n.i. 13926] 

Int. sec.: Lofstedt, Bengt. Holtz, Louis. Kibre, A.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.16 

MARGHERITA PORETTE 

   Marguerite Porete. Le mirouer des simples ames = Margaretae Porete Speculum simplicium animarum. - 
Turnhout : Brepols, 1986. - xiv, 413 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXIX) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-03691-0 

am  mfn 003926 [n.i. 13927] 

Int. sec.: Guarnieri, Romana. Verdeyen, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.17 

HISTORIA 

   Compostellana. - Turnhout : Brepols, 1988. - lxxxviii, 600 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Continuatio Mediaevalis ; LXX) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, degli atti dei papi, dei nomi, dei luoghi 

am  mfn 003927 [n.i. 13928] 

Int. sec.: Falque Rey, Emma.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.18 

CHRONICA 

   Hispana saeculi XII. Pars I. - Turnhout : Brepols, 1990. - vi, 296 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Continuatio Mediaevalis ; LXXI) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi, dei luoghi. 

ISBN 2-503-03711-9. 

am  mfn 003928 [n.i. 13929] 

Int. sec.: Falque, Emma. Gil, Juan. Maya, Antonio.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.19 

JIMENEZ DE RADA, Rodrigo 

   Roderici Ximenii de Rada opera omnia. Pars I. - Turnhout : Brepols, 1987. - xlviii, 373 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXXII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, delle fonti, dei nomi, dei luoghi. 

ISBN 2-503-03721-6. 

am  mfn 003929 [n.i. 13930] 

Int. sec.: Fernandez Valverde, Juan.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P5.20 

RAIMONDO LULLO 

   Raimundi Lulli opera latina. Tomus XIV. - Turnhout : Brepols, 1986. - xxxviii, 535 p., 4 p. di tav. : ill., 
facs. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXXV) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi dei luoghi e delle persone, dei titoli delle opere. 

ISBN 2-503-03751-8 

am  mfn 003930 [n.i. 13931] 

Int. sec.: Madre, Aloisius.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.1 

RAIMONDO LULLO 

   Raimundi Lulli opera latina. Tomus XV. - Turnhout : Brepols, 1987. - cxv, 484 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXXVI) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi dei luoghi e delle persone, dei titoli delle opere. 

ISBN 2-503-03761-5 

am  mfn 003931 [n.i. 13932] 

Int. sec.: Dominguez Reboiras, Fernando. Soria Flores, Abraham.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.2 

RAIMONDO LULLO 
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   Raimundi Lulli opera latina. Tomus XVI. - Turnhout : Brepols, 1988. - xxxii, 406 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXXVIII) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi dei luoghi e delle persone, dei titoli delle opere. 

ISBN 2-503-03781-X 

am  mfn 003932 [n.i. 13933] 

Int. sec.: Oliver, Antoni. Senellart, Michel. Dominguez Reboiras, Fernando.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.3 

RAIMONDO LULLO 

   Raimundi Lulli opera latina. Tomus XVII. - Turnhout : Brepols, 1989. - xlv, 462 p., 2 p. di tav. : ill., facs. ; 
25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXXIX) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi dei luoghi e delle persone, dei titoli delle opere di Raimondo Lullo. 

ISBN 2-503-03791-7 

am  mfn 003933 [n.i. 13934] 

Int. sec.: Pereira, Michela. Pindl-Buchel, Theodor.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.4 

RAIMONDO LULLO 

   Raimundi Lulli opera latina. Tomus XVIII. - Turnhout : Brepols, 1991. - xxxii, 274 p., 2 p. di tav. : ill., 
facs. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXXX) 

Include indici dei luoghi biblici, dei nomi dei luoghi e delle persone, dei titoli delle opere di Raimondo Lullo. 

ISBN 2-503-03801-8 

am  mfn 003934 [n.i. 13935] 

Int. sec.: Soria Flores, Abraham. Dominguez Reboiras, Fernando. Senellart, Michel.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.5 

COMMENTARIA 

   in Ruth. - Turnhout : Brepols, 1990. - 460 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Continuatio Mediaevalis ; LXXXI) 

Include indici dei luoghi biblici, delle fonti. 

ISBN 2-503-03811-5 
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am  mfn 003935 [n.i. 13936] 

Int. sec.: De Martel, Gérard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.6 

TOMMASO di Chobham 

   Thomas de Chobham. Summa de arte praedicandi. - Turnhout : Brepols, 1988. - lxxxiii, 380 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXXXII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, delle fonti. 

ISBN 2-503-03821-2 

am  mfn 003936 [n.i. 13937] 

Int. sec.: Morenzoni, Franco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.7 

PIETRO, il Venerabile 

   Petri Cluniacensis abbatis De miraculis libri duo. - Turnhout : Brepols, 1988. - 132*, 187 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXXXIII) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi e dei luoghi. 

ISBN 2-503-03831-X 

am  mfn 003937 [n.i. 13938] 

Int. sec.: Bouthillier, Dyonisia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.8 

BERENGARIO di Tours 

   Beringerius Turonensis. Rescriptum contra Lanfrannum. - Turnhout : Brepols, 1988. - 244 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXXXIV) 

Include indici dei nomi propri, dei luoghi biblici, liturgico, degli autori. 

ISBN 2-503-03841-7 

am  mfn 003938 [n.i. 13939] 

Int. sec.: Huygens,  Robert Burchard Constantijn. 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.9 

BERENGARIO di Tours 

   Beringerius Turonensis. Rescriptum contra Lanfrannum. - Turnhout : Brepols, 1988. - 20 p., 240 p. di tav. : 
ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXXXIVA) 

ISBN 2-503-03843-3 

am  mfn 003939 [n.i. 13940] 

Int. sec.: Milde, Wolfgang.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.10 

PASCASIO RADBERTO 

   Pascasii Radberti expositio in Lamentationes Hieremiae libri quinque. - Turnhout : Brepols, 1988. - xx, 
375 p., 1 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXXXV) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-03851-4 

am  mfn 003940 [n.i. 13941] 

Int. sec.: Paulus, Beda.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.11 

GUGLIELMO di Saint-Thierry 

   Guillelmi a Sancto Theodorico opera omnia. Pars I. - Turnhout : Brepols, 1989. - lxxxiii, 210 p. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; LXXXVI) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-03861-1 

am  mfn 003941 [n.i. 13942] 

Int. sec.: Verdeyen, Paulus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.12 

ILDEGARDA di Bingen 

   Hildegardis Bingensis Epistolarium. Pars prima, I-XC. - Turnhout : Brepols, 1991. - lxxiii, 230 p. ; 25 cm. 
- (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XCI) 
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Include bibliografia. 

ISBN 2-503-03911-1 

am  mfn 003942 [n.i. 13943] 

Int. sec.: Van Acker, Lieven.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.13 

ILDEGARDA di Bingen 

   Hildegardis Bingensis Epistolarium. Pars secunda, XCI-CCLr. - Turnhout : Brepols, 1993. - 323 p. ; 25 
cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XCIA) 

ISBN 2-503-03913-8 

am  mfn 003943 [n.i. 13944] 

Int. sec.: Van Acker, Lieven.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.14 

POLYTHECON 

    - Turnhout : Brepols, 1990. - xxxiv, 286 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; 
XCIII) 

Include bibliografia, indici degli autori, dei nomi. 

ISBN 2-503-03931-6. 

am  mfn 003944 [n.i. 13945] 

Int. sec.: Orban, Arpad Peter.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.15 

PASCASIO RADBERTO 

   Pascasii Radberti Expositio in Psalmum XLIV. - Turnhout : Brepols, 1991. - xiv, 126 p., 1 p. di tav. : ill., 
facs. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XCIV) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-03941-3. 

am  mfn 003945 [n.i. 13946] 

Int. sec.: Paulus, Beda.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.16 

PAOLINO di Aquileia 

   Paulini Aquileiensis opera omnia. Pars I. - Turnhout : Brepols, 1990. - xiii, 143 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XCV) 

Include indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi, delle parole. 

ISBN 2-503-03951-0 

am  mfn 003946 [n.i. 13947] 

Int. sec.: Norberg, Dag.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.17 

PASCASIO RADBERTO 

   Pascasii Radberti De fide spe et caritate. - Turnhout : Brepols, 1990. - xv, 160 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XCVII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-03971-5 

am  mfn 003947 [n.i. 13948] 

Int. sec.: Paulus, Beda.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.18 

GIOVANNI di Salisbury 

   Ioannis Saresberiensis Metalogicon. - Turnhout : Brepols, 1991. - xix, 209 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; XCVIII) 

Include indici degli autori, dei nomi, ortografico. 

ISBN 2-503-03981-2 

am  mfn 003948 [n.i. 13949] 

Int. sec.: Hall, John Barrie. Keats-Rohan, K.S.B.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.19 

RUYSBROECK, Giovanni 
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   Ioannis Rusbrochii Samuel sive Apologia : cum traductione L. Surii (1552). - Turnhout : Brepols, 1989. - 
195 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; CI) 

Include vocabolario. 

ISBN 2-503-04011-X 

am  mfn 003949 [n.i. 13950] 

Int. sec.: De Baere, Guido. Mommaers, Paul. Crowley, Ph. Rolfson, Helen.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.20 

RUYSBROECK, Giovanni 

   Ioannis Rusbrochii De septem custodiis : cum traductione L. Surii (1552). - Turnhout : Brepols, 1989. - 
304 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; CII) 

Include vocabolario. 

ISBN 2-503-04021-7 

am  mfn 003950 [n.i. 13951] 

Int. sec.: De Baere, Guido. Rolfson, Helen. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.21 

RUYSBROECK, Giovanni 

   Ioannis Rusbrochii De ornatu spiritalium nuptiarum : cum traductione L. Surii (1552). - Turnhout : 
Brepols, 1988. - 728 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; CIII) 

ISBN 90-209-1558-4 

am  mfn 003951 [n.i. 13952] 

Int. sec.: Alaerts, Joseph. Mommaers, Paul. Rolfson, Helen. De Baere, Guido.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.22 

RUYSBROECK, Giovanni 

   Ioannis Rusbrochii opera omnia ; Reddita latine a Laurentio Surio (1552). Tomus 10, De calculo seu 
perfectione filiorum Dei. De quatuor subtilibus tentationibus. De fide et iudicio. Epistolae. - Turnhout : 
Brepols, 1991. - 650 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; CX) 

ISBN 2-503-04101-9 

am  mfn 003952 [n.i. 13953] 
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Int. sec.: De Baere, Guido. Mertens, Th. Noe, H. Mertens, Th. Mommaers, Paul. Lefevere, A.  
 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P6.23 

RAIMONDO LULLO 

   Raimundi Lulli opera latina. Tomus XIX. - Turnhout : Brepols, 1993. - lxi, 514 p. ; 25 cm. - (Corpus 
Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; CXI) 

Include indici dei nomi dei luoghi e delle persone, dei titoli delle opere di Raimondo Lullo. 

ISBN 2-503-04111-6 

am  mfn 003953 [n.i. 13954] 

Int. sec.: Dominguez Reboiras, Fernando.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P7.1 

SEDULIO SCOTO 

   Sedulii Scotti Carmina. - Turnhout : Brepols, 1991. - li, 192 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. 
Continuatio Mediaevalis ; CXVII) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori. 

ISBN 2-503-04171-X 

am  mfn 003954 [n.i. 13955] 

Int. sec.: Meyers, Jean.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P7.2 

TEODORICO di Echternach 

   Vita Sanctae Hildegardis. - Turnhout : Brepols, 1993. - 224*, 124 p., 14 p. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. - 
(Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis ; CXXVI) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori, dei nomi. 

ISBN 2-503-04261-9 

am  mfn 003955 [n.i. 13956] 

Int. sec.: Guiberto di Gembloux. Klaes, Monica.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.14A 
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CETEDOC 

   Instrumenta Lexicologica Latina: Ioannis Scottus, De divina praedestinatione. - Turnhout : Brepols, 1982. - 
35 p. ; 25 cm + 3 microschede. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis 50 : Instrumenta 
Lexicologica Latina. Series A, Formae ; Fasciculus 4) 

ISBN 2-503-60502-8 

am  mfn 003956 [n.i. 13957] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P4.21A 

CETEDOC 

   Instrumenta Lexicologica Latina: Rudolfus de Liebegg, Pastorale Novellum. - Turnhout : Brepols, 1982. - 
63 p. ; 25 cm + 6 microschede. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis 55 : Instrumenta 
Lexicologica Latina. Series A, Formae ; Fasciculus 5) 

ISBN 2-503-63552-0 

am  mfn 003957 [n.i. 13958] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P7.3 

BLAISE, Albert 

   Dictionnaire Latin-Français des auteurs du Moyen-Age / Albert Blaise. - Turnhout : Brepols, 1975. - lxix, 
970 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis. Lexicon Latinitatis Medii Aevi 
praesertim ad res ecclesiasticas investigandas pertinens) 

Include elenchi dei dizionari, delle collane e delle opere generali, degli autori. 

am  mfn 003958 [n.i. 13959] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P7.4 

CLEMENT, Jean Marie 

   Initia Patrum Latinorum ; collegit ordinavitque J.-M. Clément. - Turnhout : Brepols, 1971. - 191 p. ; 26 
cm. - (Corpus Christianorum : Initia) 

Include elenco degli editori. 

am  mfn 003959 [n.i. 13960] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P7.5 

CLEMENT, Jean Marie 
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   Initia Patrum Latinorum : Series altera ; Collecta ac ordinata a J.-M. Clément. - Turnhout : Brepols, 1979. - 
132 p. ; 26 cm. - (Corpus Christianorum : Initia. Series altera) 

Include elenco degli editori. 

am  mfn 003960 [n.i. 13961] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P7.6 

CATENAE 

   Graecae in Genesim et Exodum. I, Catena Sinaitica. - Turnhout : Brepols ; Leuven : University Press, 
1977. - xxxix, 337 p., 2 p. di tav. : ill., facs.. - (Corpus Christianorum. Series Graeca ; 2) 

Include bibliografia, indici dei luoghi biblici, degli autori e delle opere. 

am  mfn 003961 [n.i. 13962] 

Int. sec.: Petit, Françoise.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P7.7 

GEERARD, Mauritius 

   Clavis Patrum Graecorum / Cura et studio Mauritii Geerard. Volumen II, Ab Athanasio ad Chrysostomum. 
- Turhout : Brepols, 1974. - xxii, 686 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Clavis Patrum Graecorum qua 
optimae quaeque scriptorum Patrum Graecorum recensiones a primaevis saeculis usque ad octavum 
commode recluduntur) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 003962 [n.i. 13963] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P7.8 

GEERARD, Mauritius 

   Clavis Patrum Graecorum / Cura et studio Mauritii Geerard. Volumen III, A Cyrillo Alexandrino ad 
Iohannem Damascenum. - Turhout : Brepols, 1979. - xxi, 574 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Clavis 
Patrum Graecorum qua optimae quaeque scriptorum Patrum Graecorum recensiones a primaevis saeculis 
usque ad octavum commode recluduntur) 

Include indice dei nomi 

am  mfn 003963 [n.i. 13964] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P7.9 
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GEERARD, Mauritius 

   Clavis Patrum Graecorum / Cura et studio Mauritii Geerard. Volumen IV, Concilia. Catenae. - Turhout : 
Brepols, 1980. - xxi, 574 p. ; 25 cm. - (Corpus Christianorum. Clavis Patrum Graecorum qua optimae 
quaeque scriptorum Patrum Graecorum recensiones a primaevis saeculis usque ad octavum commode 
recluduntur) 

Include indice alfabetico dei concili, delle catene. 

am  mfn 003964 [n.i. 13965] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P7.10 

UGO di S. Vittore 

   Hugonis de S. Victore opera omnia. - Edizione nuova. - Turnhout : Brepols, 1968. - clxviii, 1172 c. ; 28 
cm. - (Patrologia Latina ; Tomus 175) 

Include indice analitico dei soggetti. 

am  mfn 003965 [n.i. 13966] 

Int. sec.: Migne, Jacques Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR P7.11 

UGO di S. Vittore 

   Hugonis de S. Victore opera omnia. - Edizione nuova. - Turnhout : Brepols, 1966. - 1264 c. ; 28. - 
(Patrologia Latina ; Tomus 177) 

Include indice analitico dei soggetti. 

am  mfn 003966 [n.i. 13967] 

Int. sec.: Migne, Jacques Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.32 

IMMANENZA 

   e trascendenza : Atti del III Convegno promosso dall'Istituto di Filosofia dell'Università di Milano. 17-19 
marzo 1956. - Milano : Veronelli, 1956. - 233 p. ; 25 cm. - (Il Pensiero / Direttore: Giovanni Emanuele Barié 
; Redattore: Leo Lugarini ; Fascicolo I, maggio-agosto 1956) 

am  mfn 003967 [n.i. 13968] 

Int. sec.: Antoni, Carlo. Banfi, Antonio. Dal Pra, Mario. Guzzo, Augusto. Allmayer, Vito Fazio. Spirito, 
Ugo.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.33 

ISTITUTO DI STORIA DELLA FILOSOFIA DELL'UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PARMA 

   Rassegna bibliografica di storia della filosofia ricavata dalle riviste : Anno 1966. - Parma : Studium 
Parmense, 1968. - xiv, 153 p. ; 22 cm 

Include indici degli autori, degli autori recensiti. 

am  mfn 003968 [n.i. 13969] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR Q1.34 

ISTITUTO DI STORIA DELLA FILOSOFIA DELL'UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PARMA 

   Rassegna bibliografica di storia della filosofia ricavata dalle riviste : Anno 1967 ; a cura di Mario 
Micheletti. - Padova : Liviana Editrice, 1969. - xiv, 227 p. ; 21 cm. 

Include indici degli autori, degli autori recensiti. 

am  mfn 003969 [n.i. 13970] 

Int. sec.: Micheletti, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR R1.41 

VITA 

   e Pensiero : Rassegna bimestrale di cultura. Anno LV, n. 1, gennaio-febbraio 1973. - Milano : Vita e 
Pensiero, 1973. - xxxiv, 90 p. ; 23 cm. 

am  mfn 003970 [n.i. 13971] 

Int. sec.: Maritain, Jacques. Pavan, Antonio. Gnemmi, Angelo. Oberti, Elisa. Viotto, Piero. Magistrali, 
Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.1 

LA SACRA 
 
   Bibbia ossia l'Antico e il Nuovo Testamento : Tradotti fedelmente dall'originale in Italiano. - Roma : 
Deposito di Sacre Scritture, 1914. - 1008 p. ; 17 cm. 

am  mfn 003971 [n.i. 13972] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.2 
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BREVIARIUM 
 
   Romanum : ex decreto SS. Concilii Tridentini restitutum, S. Pii V Pontificis Maximi jussi editum 
aliorumque Pontt. cura recognitum, Pii Papae X auctoritate reformatum. Pars autumnalis. - 17a edizione. - 
Regensburg : Friedrich Pustet, 1937. - 4, 18, 696, 4, 200, 31, 11, 8 p. ; 16 cm. 

am  mfn 003972 [n.i. 13973] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.3 

BREVIARIUM 
 
   Romanum : ex decreto SS. Concilii Tridentini restitutum, S. Pii V Pontificis Maximi jussi editum 
aliorumque Pontt. cura recognitum, Pii Papae X auctoritate reformatum. Pars verna. - Regensburg : Friedrich 
Pustet, 1937. - 12, 18, 800, 4, 224, 31, 12, 8 p. ; 16 cm. 

am  mfn 003973 [n.i. 13974] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.4 

L’ANIMA 
 
  del Pellegrino. - Milano : Opera Italiana Pellegrinaggi Paolini, 1958. - 160 p. ; 15 cm. 

am  mfn 003974 [n.i. 13975] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.5 

ORDO  
 
  Hebdomadae Sanctae instauratus. - Editio iuxta typicam vaticanam. - Regensburg : Friedrich Pustet, 1956. - 
160 p. ; 16 cm. 

2 copie 

am  mfn 003975 [n.i. 13976] 

 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.6 

CENTRO CATECHISTICO SALESIANO 

   Messale dell'assemblea cristiana : Festivo / Centro Catechistico Salesiano. - 2a edizione. - Colle Don 
Bosco : Elle Di Ci, 1973. - 48, 1648 p. ; 19 cm. 

am  mfn 003976 [n.i. 13977] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.7 

CENTRO CATECHISTICO SALESIANO 

   Messale dell'assemblea cristiana : Feriale / Centro Catechistico Salesiano. - 2a edizione. - Colle Don Bosco 
: Elle Di Ci, 1979. - 48, 2320 p. ; 19 cm. 

am  mfn 003977 [n.i. 13978] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.8 

I SANTI 
 
   Evangeli. - Brescia : Morcelliana, 1927. - xxviii, 616 p. ; 14 cm. 

am  mfn 003978 [n.i. 13979] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.9 

OFFIUCIUM 

  Majoris Hebdomadae a Domenica in Palmis usque ad Sabbatum in Albis juxta ordinem Breviarii, Missalis 
et Pontificalis Romani cum cantu juxta editiones vaticanam et solesmensem. - Nuova edizione. - Torino : 
Società Editrice Internazionale, 1922. - 632 p. ; 19 cm. 

am  mfn 003979 [n.i. 13980] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.10 

MESSALE   
 
   e lezionario per le domeniche e le feste. - Alba : Edizioni Paoline, 1973. - xvi, 1071 p. ; 17 cm 

am  mfn 003980 [n.i. 13981] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.11 

BREVIARIUM 
 
   Natalitium seu officia Nativitatis et Epiphaniae Domini Nostri Jesu Christi earumque octavarum necnon 
festorum eo tempore occurentium ex Breviario Romano juxta novissimas variationes pro majori recitantium 
commoditate digestum. - Torino : Marietti, 1923. - 410 p. ; 18 cm. 

am  mfn 003981 [n.i. 13982] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.12 

A MESSA    
 
  Letture delle Messe di ogni giorno dal 1° Agosto al 31 Ottobre 1973 ; con breve commento a cura di Carlo 
De Ambrogio. - Rosta - Torino : Centro "Mater Divinae Gratiae", 1971. - 320 p. ; 15 cm. 

am  mfn 003982 [n.i. 13983] 

Int. sec.: De Ambrogio, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.13 

LITURGIA    
 
   Quaresimale : Messalino feriale dal Giovedì dopo le Ceneri al Mercoledì della Settimana Santa. - Torino : 
Marietti, 1970. - 268 p. ; 17 cm. 

am  mfn 003983 [n.i. 13984] 

Int. sec.: Magrassi, Mariano.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.14 

SS. PATRUM    
 
   Apostolicorum Opera graece et latine : in usum praecipue clericorum ; edenda curavit et praefatus est 
Sixtus Colombo. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1934. - xix, 756 p. ; 15 cm. 

am  mfn 003984 [n.i. 13985] 

Int. sec.: Colombo, Sixtus.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.15 

SCHUSTER, Ildefonso 

   Un pensiero quotidiano sulla Regola di S. Benedetto / Ildefonso Card. Schuster. Volume primo. - Milano : 
Abbazia di Viboldone, 1950. - vii, 143 p. ; 15 cm. 

am  mfn 003985 [n.i. 13986] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.16 

SCHUSTER, Ildefonso 
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   Un pensiero quotidiano sulla Regola di S. Benedetto / Ildefonso Card. Schuster. 2, Dalla Settuagesima a 
Pasqua. - Milano : Abbazia di Viboldone, 1951. - 344 p. ; 15 cm. 

am  mfn 003986 [n.i. 13987] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.17 

SCHUSTER, Ildefonso 

   Un pensiero quotidiano sulla Regola di S. Benedetto / Ildefonso Card. Schuster. 3, Da Pasqua a Pentecoste. 
- Milano : Abbazia di Viboldone, 1951. - 293 p. ; 15 cm. 

am  mfn 003987 [n.i. 13988] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.18 

SCHUSTER, Ildefonso 

   Un pensiero quotidiano sulla Regola di S. Benedetto / Ildefonso Card. Schuster. Da Pentecoste fino alla 
Domenica ottava. - Milano : Abbazia di Viboldone, 1951. - 324 p. ; 15 cm. 

am  mfn 003988 [n.i. 13989] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.19 

SCHUSTER, Ildefonso 

   Un pensiero quotidiano sulla Regola di S. Benedetto / Ildefonso Card. Schuster. 5, Dalla Domenica ottava 
fino alla sedicesima dopo Pentecoste. - Milano : Abbazia di Viboldone, 1951. - 340 p. ; 15 cm. 

am  mfn 003989 [n.i. 13990] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.20 

SCHUSTER, Ildefonso 

   Un pensiero quotidiano sulla Regola di S. Benedetto / Ildefonso Card. Schuster. 6, Dalla Domenica 
sedicesima fino alla ventesima dopo Pentecoste. - Milano : Abbazia di Viboldone, 1951. - 213 p. ; 15 cm. 

am  mfn 003990 [n.i. 13991] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.21 

SCHUSTER, Ildefonso 
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   Un pensiero quotidiano sulla Regola di S. Benedetto / Ildefonso Card. Schuster. 7, Dalla Domenica 
ventunesima dopo Pentecoste alla prima Domenica d'Avvento. - Milano : Abbazia di Viboldone, 1951. - 194 
p. ; 15 cm. 

am  mfn 003991 [n.i. 13992] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.22 

SCHUSTER, Ildefonso 

   Un pensiero quotidiano sulla Regola di S. Benedetto / Ildefonso Card. Schuster. 8, Dalla prima Domenica 
d'Avvento alla seconda dopo l'Epifania. - Milano : Abbazia di Viboldone, 1951. - 226 p. ; 15 cm. 

am  mfn 003992 [n.i. 13993] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.23 

FISCHER, Hermann 

   Licht Christi : Leben Jesu in 370 Schriftlesungen mit Erwagungen zur kurzen taglichen religiosen Lesung 
oder Betrachtung / von P. Hermann Fischer S.V.D.. I. Band. - Klosterneuburg : Verlag Volksliturgisches 
Apostolat, 1935. - 347 p. ; 16 cm. 

am  mfn 003993 [n.i. 13994] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.24 

FISCHER, Hermann 

   Licht Christi : Leben Jesu in 370 Schriftlesungen mit Erwagungen zur kurzen taglichen religiosen Lesung 
oder Betrachtung / von P. Hermann Fischer S.V.D.. II. Band. - Klosterneuburg : Verlag Volksliturgisches 
Apostolat, 1935. - 250 p. ; 16 cm. 

am  mfn 003994 [n.i. 13995] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T1.25 

FISCHER, Hermann 

   Licht Christi : Leben Jesu in 370 Schriftlesungen mit Erwagungen zur kurzen taglichen religiosen Lesung 
oder Betrachtung / von P. Hermann Fischer S.V.D.. III. Band. - Klosterneuburg : Verlag Volksliturgisches 
Apostolat, 1935. - 324 p. ; 16 cm 

am  mfn 003995 [n.i. 13996] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.1 
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CABROL, Fernand 

   Le livre de la prière antique / Fernand Cabrol. - 7a edizione. - Tours : Alfred Mame et Fils, 1929. - xvii, 
590 p. ; 19 cm. 

am  mfn 003996 [n.i. 13997] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.2 

SCHUSTER, Ildefonso 

   Liber sacramentorum : Note storiche e liturgiche sul Messale romano / I. Schuster. Vol. I, Carmi di Sion 
lungo le acque della Redenzione (Nozioni generali di Sacra Liturgia). - 3a edizione. - Torino : Marietti, 1929. 
- viii, 203 p. ; 20 cm. 

Cfr. LIT 3001.1 

am  mfn 003997 [n.i. 13998] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.3 

SCHUSTER, Ildefonso 

   Liber sacramentorum : Note storiche e liturgiche sul Messale romano / I. Schuster. Vol. II, L'inaugurazione 
del Regno Messianico (La Sacra Liturgia dall'Avvento alla Settuagesima). - 3a edizione. - Torino : Marietti, 
1930. - 214 p. ; 20 cm. 

Cfr. LIT 3001.2 

am  mfn 003998 [n.i. 13999] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.4 

SCHUSTER, Ildefonso 

   Liber sacramentorum : Note storiche e liturgiche sul Messale romano / I. Schuster. Vol. III, Il Testamento 
Nuovo nel Sangue del Redentore (La Sacra Liturgia dalla Settuagesima a Pasqua). - 3a edizione. - Torino : 
Marietti, 1930. - 250 p. ; 20 cm. 

Cfr. LIT 3001.3 

am  mfn 003999 [n.i. 14000] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.5 

SCHUSTER, Ildefonso 



935 
 

   Liber sacramentorum : Note storiche e liturgiche sul Messale romano / I. Schuster. Vol. IV, Il Battesimo 
nello Spirito e nel fuoco (La Sacra Liturgia durante il ciclo Pasquale). - 3a edizione. - Torino : Marietti, 
1930. - 199 p. ; 20 cm. 

Cfr. LIT 3001.4 

am  mfn 004000 [n.i. 14001] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.6 

SCHUSTER, Ildefonso 

   Liber sacramentorum : Note storiche e liturgiche sul Messale romano / I. Schuster. Vol. V, Le nozze eterne 
dell'Agnello (La Sacra Liturgia dalla Domenica della Trinità all'Avvento). - 3a edizione. - Torino : Marietti, 
1930. - 225 p. ; 20 cm. 

Cfr. LIT 3001.5 

am  mfn 004001 [n.i. 14002] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.7 

SCHUSTER, Ildefonso 

   Liber sacramentorum : Note storiche e liturgiche sul Messale romano / I. Schuster. Vol. VI, La Chiesa 
Trionfante (Le Feste dei Santi durante il ciclo Natalizio). - 2a edizione. - Torino : Marietti, 1928. - 256 p. ; 
20 cm. 

Cfr. LIT 3001.6 

am  mfn 004002 [n.i. 14003] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.8 

SCHUSTER, Ildefonso 

   Liber sacramentorum : Note storiche e liturgiche sul Messale romano / I. Schuster. Vol. VII, I Santi nel 
Mistero della Redenzione (Le Feste dei Santi dalla Quaresima all'Ottava dei Principi degli Apostoli). - 2a 
edizione. - Torino : Marietti, 1929. - 353 p. ; 20 cm. 

Cfr. LIT 3001.7. 

am  mfn 004003 [n.i. 14004] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.9 

SCHUSTER, Ildefonso 
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   Liber sacramentorum : Note storiche e liturgiche sul Messale romano / I. Schuster. Vol. VIII, I Santi nel 
Mistero della Redenzione (Le Feste dei Santi dall'Ottava dei Principi degli Apostoli alla Dedicazione di S. 
Michele. - 2a edizione. - Torino : Marietti, 1929. - 293 p. ; 20 cm. 

Cfr. LIT 3001.8. 

am  mfn 004004 [n.i. 14005] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.10 

SCHUSTER, Ildefonso 

   Liber sacramentorum : Note storiche e liturgiche sul Messale romano / I. Schuster. Vol. IX, I Santi nel 
Mistero della Redenzione (Le Feste dei Santi dalla Dedicazione di S. Michele all'Avvento). - 2a edizione. - 
Torino : Marietti, 1929. - 219 p. ; 20 cm. 

Cfr. LIT 3001.9. 

am  mfn 004005 [n.i. 14006] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.11 

CHARLES, Pierre 

   La prière de toutes les heures : Trois séries de trente-trois méditations / par Pierre Charles S.J.. - 9a 
edizione. - Louvain : Museum Lessianum, 1934. - 540 p. ; 19 cm. - (Museum Lessianum. Section ascétique 
et mystique ; 1,8,11) 

am  mfn 004006 [n.i. 14007] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.12 

SAINSAULIEU, Jean 

   La Messe vue de la nef / Jean Sainsaulieu. - Paris : Editions du Seuil, 1958. - 160 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004007 [n.i. 14008] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.13 

BARSOTTI, Divo 

   Il Mistero Cristiano nell'Anno Liturgico / Divo Barsotti. - Firenze : Libreria Editrice Fiorentina, 1951. - 
451 p. ; 19 cm. - (Deificum lumen ; 5) 

Include indici delle citazioni. delle voci, degli autori. 

am  mfn 004008 [n.i. 14009] 



937 
 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.14 

SPIRITUALITÉ 

   pascale. - Paris : Desclée De Brouwer, 1957. - 172 p., 6 p. di tav. : ill. ; 19 cm. - (Tèmoignages : Cahiers de 
La Pierre-Qui-Vire) 

am  mfn 004009 [n.i. 14010] 

Int. sec.: Poelman, R. Massenet, Michel. Ledit, Ch.J. Zeltz, Joseph. Rahner, Karl. Leblond, Germain.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.15 

JOURNET, Charles 

   La Messe : Présence du sacrifice de la Croix / Charles Journet. - Bruges : Desclée De Brouwer, 1957. - 376 
p. ; 20 cm. - (Textes et études théologiques) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 004010 [n.i. 14011] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.16 

I QUATTRO 
 
   "Canoni" della Messa : La grande preghiera eucaristica : Testo ufficiale. - Milano : Edizioni O.R., 1969. - 
64 p. ; 15 cm. 

am  mfn 004011 [n.i. 14012] 

Int. sec.: Falsini, Rinaldo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.17 

JEAN-NESMY, Claude 

   Spiritualité de Noel / Dom Claude Jean-Nesmy. - Bruges : Desclée De Brouwer, 1960. - 337 p. ; 19 cm. - 
(Cahiers de La Pierre-Qui-Vire. Spiritualité de l'année liturgique ; III) 

Include indice analitico. 

am  mfn 004012 [n.i. 14013] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.18 
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REINA, Primo 

   La Grande Preghiera : Note illustrative su la Santa Messa pei fedeli di rito ambrosiano / Primo Reina. - 
Milano : Casa Editrice Beato Angelico, 1935. - 171 p., 13 p. di tav. : ill. ; 20 cm. 

am  mfn 004013 [n.i. 14014] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.19 

GUARDINI, Romano 

   Lo spirito della liturgia / Romano Guardini ; traduzione dal tedesco e introduzione di Mario Bendisciolo ; 
Prefazione di G. Bevilacqua. - Brescia : Morcelliana, 1930. - lii, 193 p. ; 19 cm. - (Collezione Fides / a cura 
della Opera Pontificia per la Preservazione della Fede ; 2) 

Titolo originale: Vom Geist der Liturgie (Freiburg i/ Breisgau, Herder & C.ia, 1922). Cf. VR T2.21; MFN 
4017. 

am  mfn 004014 [n.i. 14015] 

Int. sec.: Bendiscioli, Mario. Bevilacqua, G.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.20 

BOUYER, Louis 

   La vie de la liturgie : Une critique constructive du Mouvement liturgique / Louis Bouyer. - Paris : Les 
Editions du Cerf, 1956. - 332 p. ; 20 cm. - (Lex Orandi : Collection du Centre de Pastorale liturgique ; 20) 

am  mfn 004015 [n.i. 14016] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.21 

GUARDINI, Romano 

   Vom Geist der Liturgie / von Romano Guardini. - 14a edizione. - Freiburg im Breisgau : Herder  
 Co., 1934. - xiii, 91 p. ; 17 cm. - (Ecclesia orans : zur Einfuhrung in den Geist der Liturgie / herausgegeben 
von Dr. Ildefons Herwegen ; I. Band) 

Cf. VR T2.19; MFN 4015. 

am  mfn 004016 [n.i. 14017] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.22 

GUARDINI, Romano 
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   Das Jahr des Herrn : Ein Betrachtungsbuch / Romano Guardini. - . - Mainz : Matthias-Grunewald-Verlag, 
1953. - 135 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004017 [n.i. 14018] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.23 

MARSILI, Salvatore 

   La Messa. - Velate di Varese : Edizioni FAC, 1959. - 155 p., 32 p. di tav. : ill. ; 21 cm. 

am  mfn 004018 [n.i. 14019] 

Int. sec.: Invernizzi, Elirio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.24 

BORD, Jean Baptiste 

   La prière liturgique : Collectes méditées (propre du temps) / par l'Abbé J.-B. Bord. - Paris : Société Saint 
Jean L'Evangéliste. Desclée & C.ie, 1934. - 251 p. ; 18 cm. 

Include indice analitico. 

am  mfn 004019 [n.i. 14020] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.25 

PERI, Franca 

   La forza di sperare : Il nuovo rito della Confermazione / Franca e Vittorio Peri. - Milano : Edizioni O.R., 
1979. - 131 p. ; 21 cm. 

am  mfn 004020 [n.i. 14021] 

Int. sec.: Peri, Vittorio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.26 

LERCARO, Giacomo 

   La Santa Messa : Assemblea del Popolo di Dio / Card. Giacomo Lercaro. - Bologna : Ufficio tecnico 
organizzativo arcivescovile, 1955. - 34 p. ; 21 cm. 

am  mfn 004021 [n.i. 14022] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.27 
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PARROCCHIA S. MARIA SEGRETA 

   La Parola di Dio : Appunti per un catechismo biblico. - S.l. : Parrocchia di S. Maria Segreta, 1964-1965. - 
83 p. ; 21 cm. 

am  mfn 004022 [n.i. 14023] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.28 

ZUNDEL, Maurice 

   Le poeme de la sainte liturgie / par Maurice Zundel. - 3a edizione. - St-Maurice : Oeuvre St-Augustin, 
1935. - 395 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004023 [n.i. 14024] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T2.29 

HUTCHESON, Francis 

   Recherches sur l'origine des idées que nous avons de la Beauté  de la Vertu : En deux traités: le premier, 
sur le Beauté, l'Ordre, l'Harmonie, le Dessein; le second, sur le Bien, le Mal Physique et la Moral : Traduit 
sur la Quatrième Edition Angloise. Tome I et II. - Amsterdam : S.n., 1749. - 392 et 196 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004024 [n.i. 14025] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.1 

POURRAT, Pierre 

   La spiritualité chrétienne / P. Pourrat. I, Des Origines de l'Eglise au Moyen Age. - Paris : Lecoffre; J. 
Gabalda et Fils, 1931. - 502 p. ; 19 cm. 

Include indice analitico. 

am  mfn 004025 [n.i. 14026] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.2 

POURRAT, Pierre 

   La spiritualité chrétienne / P. Pourrat. II, Le Moyen Age. - Edizione riveduta e aggiornata. - Paris : 
Lecoffre; J. Gabalda et Fils, 1939. - 542 p. ; 19 cm. 

Include indice analitico. 

am  mfn 004026 [n.i. 14027] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.3 

POURRAT, Pierre 

   La spiritualité chrétienne / P. Pourrat. III, Les Temps Modernes. Première Partie: De la Renaissance au 
Jansénisme. - Paris : Lecoffre; J. Gabalda et Fils, 1935. - 607 p. ; 19 cm. 

Include indice analitico. 

am  mfn 004027 [n.i. 14028] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.4 

POURRAT, Pierre 

   La spiritualité chrétienne / P. Pourrat. IV, Les Temps Modernes. Deuxième Partie: Du Jansénisme à nos 
jours. - 6a edizione. - Paris : Lecoffre; J. Gabalda et Fils, 1930. - 672 p. ; 19 cm. 

Include indici analitico, degli autori. 

am  mfn 004028 [n.i. 14029] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.5 

GRATRY, Alphonse 

   Méditations inédites / par A. Gratry. - Edizione nuova. - Paris : Pierre Téqui, 1921. - xi, 340 p. ; 19 cm. - 
(Oeuvres posthumes) 

am  mfn 004029 [n.i. 14030] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.6 

GRATRY, Alphonse 

   De la connaissance de Dieu / par A. Gratry. Tome premier. - 11a edizione. - Paris : Pierre Téqui, 1922. - 
xxiii, 372 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004030 [n.i. 14031] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.7 

GRATRY, Alphonse 
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   De la connaissance de Dieu / par A. Gratry. Tome second. - 10a edizione. - Paris : Pierre Téqui, 1922. - 
360 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004031 [n.i. 14032] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.8 

GRATRY, Alphonse 

   De la connaissance de l'ame / par A. Gratry. Tome I. - 9a edizione. - Paris : Pierre Téqui, 1926. - xl, 362 p. 
; 19 cm. 

am  mfn 004032 [n.i. 14033] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.9 

GRATRY, Alphonse 

   De la connaissance de l'ame / par A. Gratry. Tome II. - 9a edizione. - Paris : Pierre Téqui, 1926. - xl, 439 p. 
; 19 cm. 

am  mfn 004033 [n.i. 14034] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.10 

GRATRY, Alphonse 

   Commentaire sur l'Evangile selon Saint Matthieu / par A. Gratry. Tome premier. - 8a edizione. - Paris : 
Pierre Téqui, 1928. - xl, 359 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004034 [n.i. 14035] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.11 

GRATRY, Alphonse 

   Commentaire sur l'Evangile selon Saint Matthieu / par A. Gratry. Tome deuxième. - 8a edizione. - Paris : 
Pierre Téqui, 1928. - 343 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004035 [n.i. 14036] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.12 

GRATRY, Alphonse 

   Les sources / A. Gratry. - Paris : Pierre Téqui, 1930. - 343 p. ; 19 cm. 
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am  mfn 004036 [n.i. 14037] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.13 

GRATRY, Alphonse 

   La philosophie du Credo / par A. Gratry. - 7a edizione. - Paris : Pierre Téqui, 1918. - xiv, 287 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004037 [n.i. 14038] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.14 

DE GRANDMAISON, Léonce 

   La Religion Personelle / Léonce de Grandmaison. - Paris : Lecoffre; J. Gabalda et Fils, 1930. - 182 p. ; 19 
cm. 

am  mfn 004038 [n.i. 14039] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.15 

DE GRANDMAISON, Léonce 

   Ecrits spirituels /  Léonce de Grandmaison. I, Conférences. - 12a edizione. - Paris : Gabriel Beauchesne et 
ses Fils, 1938. - xi, 317 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004039 [n.i. 14040] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.16 

DE GRANDMAISON, Léonce 

   Ecrits spirituels /  Léonce de Grandmaison. II, Retraites de 1911 à 1920. - 5a edizione. - Paris : Gabriel 
Beauchesne et ses Fils, 1934. - v, 316 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004040 [n.i. 14041] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.17 

SERTILLANGES, Antonin Dalmace 

   Recueillement : Dix Minutes de Culture Spirituelle par jour / A.D. Sertillanges O.P.. - Paris : Fernand 
Aubier. Editions Montaigne, 1935. - 223 p. ; 19 cm. - (La vie intérieure) 

am  mfn 004041 [n.i. 14042] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.18 

PRUNEL, Louis 

   Les Fondements de la Doctrine Catholique / Louis Prunel ; Préface de S.E. le cardinal Baudrillart. - 27a 
edizione. - Paris : Gabriel Beauchesne et ses Fils, 1936. - xxxvi, 502 p. ; 19 cm. - (Cours supérieur de 
Religion ; I) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 004042 [n.i. 14043] 

Int. sec.: Baudrillart.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.19 

PRUNEL, Louis 

   L'Eglise / Louis Prunel. - 21a edizione. - Paris : Gabriel Beauchesne et ses Fils, 1932. - xvi, 376 p. ; 19 cm. 
- (Cours supérieur de Religion ; II) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 004043 [n.i. 14044] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.20 

PRUNEL, Louis 

   Les Mystères : Trinité, Incarnation, Rédemption / Louis Prunel. - 16a edizione. - Paris : Gabriel 
Beauchesne et ses Fils, 1934. - xi, 287 p. ; 19 cm. - (Cours supérieur de Religion ; III) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 004044 [n.i. 14045] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.21 

PRUNEL, Louis 

   La Grace / Louis Prunel. - 18a edizione. - Paris : Gabriel Beauchesne et ses Fils, 1936. - vii, 284 p. ; 19 cm. 
- (Cours supérieur de Religion ; IV) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 004045 [n.i. 14046] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T3.22 
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PRUNEL, Louis 

   Les Sacrements / Louis Prunel. - 17a edizione. - Paris : Gabriel Beauchesne et ses Fils, 1931. - viii, 334 p. ; 
19 cm. - (Cours supérieur de Religion ; V) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 004046 [n.i. 14047] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.1 

DORE, Giampietro 

   Savonarola / G. Dore. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1928. - v, 299 p. ; 17 cm. - (Pagine 
cristiane / Collezione diretta da P. Ubaldo e S. Colombo ; Volume III) 

am  mfn 004047 [n.i. 14048] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.2 

AURELIO AGOSTINO 

   S. Aurelii Augustini Confessionum Libri XIII ; cum notis H. Wangnereck S.J.. - 6a edizione. - Torino : 
Marietti, 1919. - xvi, 565 p. ; 15 cm 

am  mfn 004048 [n.i. 14049] 

Int. sec.: Wangnereck, Heinrich.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.3 

GUILLERAND, Augustin 

   Hauteurs sereines. - Roma : Benedettine di Priscilla, 1958. - 231 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004049 [n.i. 14050] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.4 

GUILLERAND, Augustin 

   Face à Dieu. - 2a edizione. - Roma : Benedettine di Priscilla, 1957. - 181 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004050 [n.i. 14051] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.5 
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RENEA de Valois 

   Les petites prières de Renée de France. - Modena : P. Orlandini, 1907. - 62 p., 38 p. di tav. : ill., facs. ; 17 
cm. 

Include indici delle preghiere, delle tavole. 

am  mfn 004051 [n.i. 14052] 

Int. sec.: Carta, Fulvio. Bertoni, Giulio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.6 

GUILLERAND, Augustin 

   Voix cartusienne. - Roma : Benedettine di Priscilla, 1953. - 86 p. ; 16 cm. 

am  mfn 004052 [n.i. 14053] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.7 

GUILLERAND, Augustin 

   Harmonie cartusienne. - Roma : Benedettine di Priscilla, 1954. - 91 p. ; 16 cm. 

am  mfn 004053 [n.i. 14054] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.8 

GUILLERAND, Augustin 

   Silenzio certosino : (Traduzione dal francese). - Roma : Benedettine di Priscilla : Orbis Catholicus : 
Herder, 1950. - 99 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004054 [n.i. 14055] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.9 

CHAPMAN, Henry Palmer 

   Lettres spirituelles de Dom Chapman ; Traduction d'Eliane Roustang. - Paris : Editions du Seuil, 1949. - 
223 p., 1 p. di tav. : ill. ; 16 cm. - (La vigne du Carmel) 

Titolo originale: The spirital letters of Abbot Chapman O.S.B. (Sheed & Ward, 1935) 

am  mfn 004055 [n.i. 14056] 

Int. sec.: Roustang, Eliane. Renaudin, Paul.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.10 

GUILLERAND, Augustin 

   Amour et silence / par un Chartreux ; Prèface de Mgr. Charles Journet. - Paris : Editions du Seuil, 1952. - 
158 p., 1 p. di tav. : ill. ; 16 cm. - (La vigne du Carmel) 

am  mfn 004056 [n.i. 14057] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F4.11 

LEFEBVRE, Georges 

   Vie et prière / par Dom Georges Lefebvre, moine de Ligugé. - Bruges : Desclée De Brouwer, 1958. - 171 
p. ; 16 cm. 

am  mfn 004057 [n.i. 14058] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F4.12 

LEFEBVRE, Georges 

   La grace de la prière / par Dom Georges Lefebvre, moine de Ligugé. - Bruges : Desclée De Brouwer, 1958. 
- 139 p. ; 16 cm. 

am  mfn 004058 [n.i. 14059] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR F4.13 

LEFEBVRE, Georges 

   Prière pure et pureté du coeur / par Dom Georges Lefebvre, moine de Ligugé. - Bruges : Desclée De 
Brouwer, 1959. - 159 p. ; 16 cm. 

am  mfn 004059 [n.i. 14060] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.14 

GUILLERAND, Augustin 

   Au seuil de l'abime de Dieu : Elévations sur l'évangile di saint Jean / Dom Augustin Guillerand ; 
Présentation par le R.P. André Ravier S.J.. - 2a edizione. - Roma : Benedettine di Priscilla, 1964. - xxvi, 433 
p. ; 17 cm 

am  mfn 004060 [n.i. 14061] 
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Int. sec.: Ravier, André.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.15 

FRANCESCO di Sales 

   Introduction à la Vie dévote / par S. François de Sales ; Introduction par Henry Bordeaux. - . - 12, 367 p. ; 
16 cm. 

am  mfn 004061 [n.i. 14062] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.16 

LACORDAIRE, Henri-Dominique 

   Pensées choisis du R.P. Lacordaire de l'ordre des Frères Precheurs ; Extraites de ses oeuvres et publiées 
sous la direction du R.P. Chocarne du meme ordre. Tome I. - 13a edizione. - Paris : J. De Gigord, 1921. - 
xiv, 368 p. ; 12 cm. 

am  mfn 004062 [n.i. 14063] 

Int. sec.: Chocarne, Bernard.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.17 

PSALTERIUM 
 
   cum glossis juxta ordinem Breviarii Romani dispositum. - Subiaco : Proto-Coenobium, 1935. - 267 p. ; 18 
cm. 

am  mfn 004063 [n.i. 14064] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.18 

NORREGAARD, Mogens Kai 

   Parigi e Parma : Storia della conversione di un pittore danese. - Alba : Pia Società San Paolo, 1938. - 44 p. 
; 18 cm. 

am  mfn 004064 [n.i. 14065] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.19 

CHARLES, Pierre 
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   La preghiera di ogni cosa / Pierre Charles S.J.. - Milano : Edizioni paoline, 1953. - 238 p. ; 17 cm. - (Voci 
dall'alto) 

Titolo originale: La prière de toutes les choses. 

am  mfn 004065 [n.i. 14066] 

Int. sec.: Marzari, Paola.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.20 

AURELIO AUGOSTINO 

   D. Aurelii Augustini Meditationes, Soliloquia et Manuale : Accedunt Meditationes B. Anselmi, D. 
Bernardi et Idiotae Contemplationes. - Ristampa. - Torino : Marietti, 1921. - 444 p. ; 15 cm. 

am  mfn 004066 [n.i. 14067] 

Int. sec.: Anselmo. Bernardo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.21 

POLETTO, Giacomo 

   Leggendo le Confessioni di Sant'Aurelio Agostino e la Consolazione della Filosofia di San Severino 
Boezio / Mons. Giacomo Poletto. - Firenze : Alfani e Venturi, 1907. - xvi, 399 p. ; 15 cm. 

am  mfn 004067 [n.i. 14068] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.22 

AVANCINUS, Nicolaus 

   Vita et doctrina D.N. Jesu Christi ex quatuor Evangelistis collecta et in meditationum materiam ad singulos 
totius anni dies distributa / per Nicolaum Avancinum. - 11a ristampa. - Torino : Marietti, 1928. - vii, 476 p. ; 
15 cm. 

am  mfn 004068 [n.i. 14069] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.23 

BOSSUET, Jacques Benigne 

   Elévations sur les Mystères / Bossuet ; Collection de Mgr. Emmanuel Marbeau, Eveque de Meaux. - Paris : 
Société de Saint Jean l'Evangéliste. Desclée & Cie, 1923. - 801 p. ; 13 cm. 

Include indice analitico. 
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am  mfn 004069 [n.i. 14070] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.24 

ARISTOTELE 

   Aristotelis Stagiritae Libri Omnes, quibus tota Moralis Philosophia, quae ad formandos mores tum 
singulorum, tum familiae, tum civitatis spectat, continetur. Tomus Quintus. - Lugduni : Apud Ioannam 
Iacobi Iuntae F., 1579. - 827 p. ; 12 cm. 

am  mfn 004070 [n.i. 14071] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.25 

TOMASO DA KEMPIS 

   Imitatione di Cristo / Tomaso da Chempis. - Venezia : Ventura de Salvador, 1588. - 704 p. ; 11 cm. 

am  mfn 004071 [n.i. 14072] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.26 

STEIN, Edith 

   Il Mistero di Natale / Edith Stein (Teresia Benedikta a Cruce o.c.d.). - Milano : Edizioni Corsia dei Servi, 
1955. - 39 p. ; 16 cm. 

Titolo originale: Das Weihnachtsgeheimnis (Koln, Karmel Maria von Frieden, 1950) 

am  mfn 004072 [n.i. 14073] 

Int. sec.: De Piaz, Alma.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.27 

STEIN, Edith 

   Il Mistero di Natale / Edith Stein (Teresia Benedikta a Cruce o.c.d.). - 3a edizione. - Milano : Edizioni 
Corsia dei Servi, 1964. - 41 p. ; 16 cm. 

Titolo originale: Das Weihnachtsgeheimnis (Koln, Karmel Maria von Frieden, 1950) 

am  mfn 004073 [n.i. 14074] 

Int. sec.: De Piaz, Alma.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.28 
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MURATORI, Lodovico Antonio 

   Della regolata devozione dei cristiani / di Lodovico A. Muratori ; A cura del can. Giuseppe Pistoni. - 
Modena : Edizioni Paoline, 1957. - 286 p. ; 18 cm. - (Orientamenti ; 10) 

Include indice analitico. 

am  mfn 004074 [n.i. 14075] 

Int. sec.: Pistoni, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.29 

BERTIN, Giovanni Maria 

   I Mistici medievali ; a cura di Giovanni Maria Bertin. - Milano : Garzanti, 1944. - 420 p. ; 18 cm. - (I 
filosofi / a cura di Antonio Banfi) 

am  mfn 004075 [n.i. 14076] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.30 

SCAGLIA, Giovanni Battista 

   L'azione cattolica universitaria ; a cura di G.B. Scaglia. - Roma : Studium, 1936. - 101 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004076 [n.i. 14077] 

 

Fondo Vanni Rovighi T30                             VR T4.31 

MONTINI, Giovanni Battista 

   La via di Cristo : Schemi di lezioni sui precetti della morale cattolica per gli studenti di scuole superiori. - 
Roma : Studium, 1931. - 123 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004077 [n.i. 14078] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.32 

CHAUTARD, Jean Baptiste 

   L'ame de tout Apostolat / Dom J.B. Chautard O.C.R.. - 13a edizione. - Dompierre-sur-Besbre : Abbaye de 
Sept-Fons ; Lyon : Em. Vitte ; Paris : P. Téqui, 1930. 

am  mfn 004078 [n.i. 14079] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.33 
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ALIGHIERI, Dante 

   La Divina Commedia : Inferno / Dante. - Milano : La Milano, s.d. 

am  mfn 004079 [n.i. 14080] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.34 

BOSSUET, Jacques Benigne 

   La vie morale / Bossuet ; Choix de Gonzague Truc. - Paris : Payot  
 Cie, S.d. - 123 p. ; 10 cm. - (Bibliothèque miniature ; 71) 

am  mfn 004080 [n.i. 14081] 

Int. sec.: Truc, Gonzague.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.35 

LA BRUYERE, Jean de 

   Caractères / La Bruyère. - Paris : Payot & C.ie, s.d. - 126 p. ; 10 cm. - (Bibliothèque miniature ; 33) 

am  mfn 004081 [n.i. 14082] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.36 

KHAYYAM, Omar 

   Les Rubaiyat / Omar Khayyam ; Traduction nouvelle par F. Roger-Cornaz. - Paris : Payot , s.d. - 105 p. ; 
10 cm. - (Bibliothéque miniature ; 18) 

am  mfn 004082 [n.i. 14083] 

Int. sec.: Roger-Cornaz, Frederic.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T4.37 

PETRARCA, Francesco 

   Rime scelte dal Canzoniere / Petrarca. - Bologna : Giuseppe Oberosler, 1921. - 124 p. ; 9 cm. - (Collezione 
minima ; 9) 

am  mfn 004083 [n.i. 14084] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.1 
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MERTON, Thomas 

   Il segno di Giona / Thomas Merton. - Milano : Garzanti, 1953. - 419 p. ; 22 cm. 

Titolo originale: The Sign of Jonas. 

am  mfn 004084 [n.i. 14085] 

Int. sec.: Zarattini, Silvio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.2 

MERTON, Thomas 

   Il pane nel deserto / Thomas Merton. - Milano : Garzanti, 1957. - 182 p., 6 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

Titolo originale: Bread in the Wilderness 

am  mfn 004085 [n.i. 14086] 

Int. sec.: Monastero S. Paolo in Sorrento.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.3 

MERTON, Thomas 

   Nessum uomo è un'isola / Thomas Merton. - Milano : Garzanti, 1956. - 273 p. ; 22 cm. 

Titolo originale: No Man is an Island. 

am  mfn 004086 [n.i. 14087] 

Int. sec.: Moretti, Emanuela. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.4 

MERTON, Thomas 

   Le acque di Siloe / Thomas Merton. - Milano : Garzanti, 1951. - 421 p., 31 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

Titolo originale: The Waters of Siloe. - Include glossario di alcuni termini monastici. 

am  mfn 004087 [n.i. 14088] 

Int. sec.: Tasso, Bruno.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.5 

MERTON, Thomas 
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   Semi di contemplazione / Thomas Merton. - Milano : Garzanti, 1951. - 189 p. ; 22 cm. 

Titolo originale: Seeds of Contemplation. 

am  mfn 004088 [n.i. 14089] 

Int. sec.: Tasso, Bruno.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.6 

MERTON, Thomas 

   La montagna dalle sette balze / Thomas Merton. - Milano : Garzanti, 1950. - 599 p. ; 22 cm. 

Titolo originale: The Seven Storey Mountain. 

am  mfn 004089 [n.i. 14090] 

Int. sec.: Castelli, Alberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.7 

RYELANDT, Idesbald 

   Cherchez Dieu et votre ame vivra... : Etude de spiritualité bénédictine / par Dom Idesbald Ryelandt. - 
Abbaye de Maredsous : Editions de Maredsous, S.d. - 176 p. ; 20 cm. 

am  mfn 004090 [n.i. 14091] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.8 

BOUYER, Louis 

   Le sens de la vie monastique / Louis Bouyer. - Paris : Brepols, 1950. - 314 p. ; 20 cm. 

Cfr. MON 3196. 

am  mfn 004091 [n.i. 14092] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.9 

GUASP GELABERT, Bartolomé 

   Santa Catalina Thomas de Valldemosa : Canonesa Agustina / Panegiro de la inclita Virgen mallorquina, en 
el 25.° aniversario de su canonizacion, predicado en el Convento de Sta. Magdalena, el 28 de Julio de 1955, 
dia de sua fiesta principal, por el Rdo. D. Bartolomé Guasp Gelabert, Pbro., en la Misa Mayor que alli se 
celebraba, bajo los auspicios del Excmo. Ayuntamiento de Palma. - Palma : S.n., 1955. - 16 p. ; 21 cm. 

am  mfn 004092 [n.i. 14093] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.10 

COUSIN, Patrice 

   Précis d'histoire monastique / Patrice Cousin. - Paris : Bloud & Gay, 1956. - 594 p. ; 23 cm + 7 c. geogr. - 
(La vie de l'Eglise / Collection publiée sous la direction d'E. Jarry) 

Include bibliografia, indici dei nomi, dei luoghi, analitico. 

am  mfn 004093 [n.i. 14094] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.11 

VAN DER MEER DE WALCHEREN, Pierre 

   Rencontres : Léon Bloy, Raissa Maritain, Christine et Pieterke / Pierre van der Meer de Walcheren. - 2a 
edizione. - Bruges : Desclée De Brouwer, 1961. - 181 p., 4 p. de tav. : ill. ; 20 cm. 

Titolo originale: Alles is liefde (Desclée De Brouwer) 

am  mfn 004094 [n.i. 14095] 

Int. sec.: Willems, Walter.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.12 

GOICHON, Amelié Marie 

   La vie contemplative est-elle possible dans le monde? / A.M. Goichon. - Paris : Desclée De Brouwer, 
1952. - 263 p. ; 20 cm. 

am  mfn 004095 [n.i. 14096] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.13 

HUME, Basil 

   Alla ricerca di Dio / Card. Basil Hume O.S.B.. - Brescia : Queriniana, 1980. - 254 p. ; 19 cm. - (Spiritualità 
; 19) 

am  mfn 004096 [n.i. 14097] 

Int. sec.: Sorsaja, Anita.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.14 

LECLERCQ, Jean 
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   Aux sources de la spiritualité occidentale : Etapes et constantes / Jean Leclercq. - Paris : Les Editions du 
Cerf, 1964. - 317 p. ; 19 cm. - (Lumière de la foi ; 21) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 004097 [n.i. 14098] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.15 

LECLERCQ, Jean 

   Témoins de la spiritualité occidentale / Jean Leclercq. - Paris : Les Editions du Cerf, 1965. - 409 p. ; 18 cm. 
- (Lumière de la foi ; 22) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 004098 [n.i. 14099] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.16 

RAHNER, Karl 

   Tu sei il silenzio / Karl Rahner ; dalla sesta edizione tedesca a cura di C. Negro. - Brescia : Queriniana, 
1956. - 125 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004099 [n.i. 14100] 

Int. sec.: Negro, C.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.17 

BENEDETTO da Norcia 

   La Regola di S. Benedetto ; Versione di D. Anselmo Lentini. -  : Montecassino, 1952. - xiii, 154 p. ; 16 cm. 

am  mfn 004100 [n.i. 14101] 

Int. sec.: Lentini, Anselmo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.18 

ABBAZIA DEI SS. PIETRO E PAOLO IN VIBOLDONE 

   San Benedetto e l'anima monastica : Dalla lettura del libro II dei Dialoghi di S. Gregorio Magno. - 
Viboldone, 1947. - 302 p. ; 17 cm 

am  mfn 004101 [n.i. 14102] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.19 

GALLOIS, Geneviève 

   La vie du petit saint Placide / par Soeur Geneviève Gallois, O.S.B. ; Préface de Marcelle Auclair. - 3a 
edizione. - Paris : Desclée De Brouwer, 1954. - 226 p. : ill. ; 17 cm. 

am  mfn 004102 [n.i. 14103] 

Int. sec.: Auclair, Marcelle.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.20 

GOODIER, Alban 

   The Life that is Light / Alban Goodier, S.J. Volume II, The Illuminative Way. - London : Burns Oates  
 Washbourne, 1935. - vii, 154 p. ; 19 cm. 

Cf. T7.9. MFN 4157. 

am  mfn 004103 [n.i. 14104] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.21 

LATASTE, Jean-Joseph 

   Prospettive oltre le sbarre ; Un testo latastiano a cura di T. Piccari. - Roma : S.n., 1970. - 93 p. ; 20 cm. - 
(Collana editoriale G. Lataste) 

Titolo originale: Les rehabilitées (Paris, Rusand et Fils, 1866). 

am  mfn 004104 [n.i. 14105] 

Int. sec.: Piccari, Tarcisio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.22 

LATASTE, Jean-Joseph 

   Dialogo in un carcere / del P. G. Lataste ; A cura di T. Piccari. - Roma : S.n., 1970. - 93 p. ; 20 cm. - 
(Collana editoriale G. Lataste) 

am  mfn 004105 [n.i. 14106] 

Int. sec.: Piccari, Tarcisio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.23 

MILANI, Lorenzo 
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   Lettere alla mamma / Lorenzo Milani ; a cura di Alice Milani Comparetti. - s.l. : Arnoldo Mondadori, 
1973. - 219 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004106 [n.i. 14107] 

Int. sec.: Milani Comparetti, Alice.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.24 

NEWMAN, John Henry 

   Apologia pro vita sua : ovvero Una storia delle sue opinioni religiose / John Henry Newman. - Roma : 
Edizioni Paoline, 1956. - 313 p. ; 20 cm. - (Ut unum sint / Collana diretta da Giacomo Alberione ; 2) 

Titolo originale: Apologia pro vita sua, being a History of his Religious Opinions (London, 1864) 

am  mfn 004107 [n.i. 14108] 

Int. sec.: Ten Kortenaar, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.25 

BULTOT, Robert 

   Moines d'aujourd'hui et moines d'autrefois : Rupture et continuité nécessaires / Robert Bultot. - 21 p. ; 18 
cm. 

Estratto da «La Vie Spirituelle», Marzo 1966. 

am  mfn 004108 [n.i. 14109] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.26 

MINUTO, Francesca 

   Dopo la nuova versione latina dei salmi / Francesca Minuto. - Milano : Università Cattolica del Sacro 
Cuore, 1954. - 29 p. ; 24 cm. 

Estratto da «Aevum. Rassegna di scienze storiche, linguistiche e filologiche», vol. 28, n. 4, Luglio-Agosto 
1954. 

am  mfn 004109 [n.i. 14110] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.27 

PRESENZA 
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   di Cristo / Un monaco della Chiesa d'Oriente. - Brescia : Morcelliana, 1964. - 109 p. ; 19cm. - (Il 
Pellicano) 

Titolo originale: La présence du Christ (Les Editions de Chevetogne, 1962) 

am  mfn 004110 [n.i. 14111] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.28 

LE MESSAGE 

   des moines à notre temps / par S. Em. le Cardinal Fumasoni Biondi, S.Em. le Cardinal Rogues, S.Exc. 
Mgr. Coupel, le T.R.P. Sighard Kleiner, Rme Dom Alexis Abbé de Boquen, Dom Winandy, Dom Dupriez, 
Dom Dupont, Dom Denis Martin, R.P. Bouyer, R.P. Henry, R.P. Paissac, J. Gautier p.s.s., R.P. Giussard, 
R.P. Hausherr, R.P. Kaul, Chanoine J. Leclercq, Chanoine Naz, Dom J. Leclercq, R.P. Voillaume, R.P. 
Besret, R.P. Deguise, un Chartreux, J. Guitton, G. Thibon, Dr. Biot, M. Ochsé, Daniel-Rops. - Paris : 
Arthème Fayard, 1958. - 387 p, 6 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

Mélanges offerts à Dom Alexis, Abbé de Boquen. 

am  mfn 004111 [n.i. 14112] 

Int. sec.: Daniel-Rops. Kaul, Bernard. Gautier, Jean. Merton, Thomas. Leclercq, J. Winandy, J. Voillaume, 
R. Alexis. Leclercq, Jean. Naz, R. Bouyer, Louis. Henry, A.-M. Dupriez, E. Hausherr. Besret. Thibon, 
Gustave. Guitton, Jean. De Flaugergues, S. Paissac. Biot, René. Giussard, Lucien. Ochsé, Madeleine. 
Dupont, Paul. Deguise, Louis. Denis.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.29 

DE LANGEAC, Robert 

   La vie caché en Dieu / par Robert De Langeac ; Préface du P. François de Sainte-Marie o.c.d.. - Paris : Les 
Editions du Seuil, 1954. - 158 p., 1 p. di tav. : ill. ; 16 cm. - (La vigne du Carmel / Sous la direction du R.P. 
François de Sainte-Marie, O.C.D.) 

am  mfn 004112 [n.i. 14113] 

Int. sec.: François de Sainte-Marie.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.30 

L’EVANGILE 

   au désert : Des premiers moines à saint Bernard ; Présentation, choix de textes et traduction par Placide 
Deseile, O.C.S.O.. - Paris : Les Editions du Cerf, 1965. - 320 p. ; 18 cm + 2 c. geogr.. - (Chrétiens de tous les 
temps ; 10) 

Include indice del vocabolario monastico. 
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am  mfn 004113 [n.i. 14114] 

Int. sec.: Deseille, Placide.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.31 

HAMMAN, Adalberto 

   Preghiere dei primi cristiani / Adalberto Hamman, francescano ; Presentazione di A. Gemelli, francescano ; 
Introduzione di Daniel-Rops. - Nuova edizione. - Milano : Vita e Pensiero, 1962. - xxvi, 453 p. ; 20 cm. 

Titolo originale: Prières des premiers Chrétiens (Paris, Arthème Fayard, 1959). - Include indici dei termini 
tecnici, generale delle preghiere, delle preghiere più in uso. - Cf. VR T8.5; MFN 4186. 

am  mfn 004114 [n.i. 14115] 

Int. sec.: Gemelli, Agostino. Daniel-Rops. Minuto, Francesca.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.32 

JEANNE D'ARC 

   Un coeur qui écoute / Soeur Jeanne d'Arc, O.P.. - Paris : Les Editions du Cerf, 1966. - 175 p. ; 19 cm. - 
(Epiphanie) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 004115 [n.i. 14116] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.33 

FRIEDMANN, Siegmund 

   Grammatica tedesca : con Esercizi, Letture e Vocabolario etimologico / S. Friedmann. - 5a edizione 
riveduta ed accresciuta. - Torino : Giovanni Chiantore. Ermanno Loescher, 1926. - viii, 343 p. ; 23 cm. 

Include vocabolario. 

am  mfn 004116 [n.i. 14117] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T5.34 

GUARDINI, Romano 

   De la mélancolie / Romano Guardini ; Traduit per Jeanne Ancelet-Hustache. - Paris : Editions du Seuil, 
1952. - 93 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004117 [n.i. 14118] 
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Int. sec.: Ancelet-Hustache, Jeanne.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.1 

MARMION, Columba 

   Cristo, vita dell'anima : Conferenze spirituali / D.Columba Marmion. - 4a edizione rifusa e riveduta. - 
Milano : Vita e Pensiero ; 1932. - (Biblioteca ascetica / diretta dal P. Agostino Gemelli O.F.M. ; Vol. I) 

am  mfn 004118 [n.i. 14119] 

Int. sec.: Mercier, Désiré J. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.2 

THIBAUT, Raymond 

   Dom Columba Marmion, Abbé de Maredsous (1858-1923) : Un maitre de la vie spirituelle / par Dom 
Raymond Thibaut. - 3a edizione. - Namur : Abbaye de Maredsous, 1934. - xi, 555 p., 10 p. di tav. : ill. ; 20 
cm. 

am  mfn 004119 [n.i. 14120] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.3 

THIBAUT, Raymond 

   L'union à Dieu d'après les lettres de direction de Dom Marmion / par Dom Raymond Thibaut. - Paris : 
Desclée De Brouwer et Cie ; Abbaye de Maredsous, 1934. - xxi, 288 p., 1 p. di tav. : ill. ; 20 cm. 

am  mfn 004120 [n.i. 14121] 

Int. sec.: Goodier, Alabn.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.4 

MARMION, Columba 

   Mélanges Marmion. - Paris : Desclée De Brouwer et Cie ; Abbaye de Maredsous, 1938. - 244 p., 2 p. di 
tav. : ill. ; 20 cm. 

Include indice dei testi biblici tradotti o commentati nelle opere di Dom Marmion. 

am  mfn 004121 [n.i. 14122] 

Int. sec.: Thibaut, Raymond.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.5 

GUANO, Emilio 

   La rivelazione di Dio / Emilio Guano. I, Introduzione alla rivelazione cristiana. - Roma : Studium, 1945. - 
150 p. ; 18 cm. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 004122 [n.i. 14123] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.6 

GUANO, Emilio 

   La rivelazione di Dio / Emilio Guano. II, Le origini e la preparazione a Cristo. - Roma : Studium, 1947. - 
197 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004123 [n.i. 14124] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.7 

GUANO, Emilio 

   La rivelazione di Dio / Emilio Guano. III, Cristo Verbo incarnato. - Roma : Studium, 1947. - 225 p. ; 18 
cm. 

am  mfn 004124 [n.i. 14125] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.8 

RIGHETTI, Igino 

   Itinerari / Igino Righetti. - Roma : Studium, 1959. - 93 p., 1 p. di tav. : ill. ; 19 cm. 

am  mfn 004125 [n.i. 14126] 

Int. sec.: Vian, Nello.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.9 

GUARDINI, Romano 

   Vom lebendigen Gott / Romano Guardini. - Mainz : Matthias-Grunewald-Verlag, 1936. - 156 p. ; 19 cm 

am  mfn 004126 [n.i. 14127] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.10 

PIO XI, papa 

   Discorsi agli universitari / Pio XI. - Roma : Studium, 1932. - viii, 191 p., 1 p. di tav. : ill. ; 18 cm. - (La 
Cattedra : Collezione di documenti pontifici con testo e traduzione) 

am  mfn 004127 [n.i. 14128] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.11 

PFLEGER, Carlo 

   In lotta per Cristo : Saggi su Péguy, Bloy, Gide, Chesterton, Dostoievskij, Soloviev, Berdjaev / Carlo 
Pfleger ; Traduzione dal Tedesco e note di Rodolfo Paoli. - Brescia : Morcelliana, 1936. - 409 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004128 [n.i. 14129] 

Int. sec.: Paoli, Rodolfo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.12 

MARMION, Columba 

   Le Christ Idéal du Moine : Conférences spirituelles sur la vie monastique et religieuse / par D. Columba 
Marmion. - Namur : Abbaye de Maredsous ; Paris : Desclée De Brouwer & Cie, 1932. - ix, 622 p. ; 20 cm. 

Include indice analitico. 

am  mfn 004129 [n.i. 14130] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.13 

PERI, Vittorio 

   Laicato ministero apostolico / Vittorio Peri ; Presentazione di P. M.D. Chenu. - Roma : Sales, 1966. - 160 
p., 2 p. di tav. : ill. ; 20 cm. - (Chiesa viva / collana diretta da Mons. Del Monte ; 3) 

am  mfn 004130 [n.i. 14131] 

Int. sec.: Chenu, Marie-Dominique. 
 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.14 

MARTINI, Carlo Maria 
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   Popolo mio esci dall'Egitto! : Il cammino del pastore nel suo popolo / Carlo Maria Martini. - 2a edizione. - 
Milano : Ancora, 1983. - 160 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004131 [n.i. 14132] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.15 

PIZZONI, Canzio 

   Dio con noi / Mons. Canzio Pizzoni. - Perugia : s.n., 1961. - 88 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004132 [n.i. 14133] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.16 

LA PREGHIERA 

   dei filosofi : Note storico-fenomenologiche ; a cura di Fabio Sante Pignagnoli. - Fossano : Editrice 
Esperienze, 1969. - 383 p. ; 19 cm. - (In spirito e verità ; 10) 

am  mfn 004133 [n.i. 14134] 

Int. sec.: Pignagnoli, Fabio Sante.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.17 

RUINART, Thierry 

   Mabillon / par Dom Thierry Ruinart ; Nouvelle édition par un moine de l'Abbaye de Maredsous. - Paris : 
Desclée De Brouwer : P. Lethielleux, 1933. - 236 p., 1 p. di tav. : ill. ; 19 cm. - (Collection Pax : Ascèse, 
mystique et histoire monastiques et bénédictines / Sous la direction de D. Raymond Thibaut ; Vol. XXXV) 

am  mfn 004134 [n.i. 14135] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.18 

TERESA DEL BAMBIN GESU, santa 

   Novissima Verba : Derniers entretiens de Ste Thérèse de l'Enfant Jésus, mai-septembre 1897. - Lisieux : 
Office Central de Ste Thérèse de l'Enfant Jésus, 1926. - iv, 224 p. ; 15 cm. 

am  mfn 004135 [n.i. 14136] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.19 

JERPHAGNON, Lucien 
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   Prières pour les jours intenables suivis de textes choisis / Lucien Jerphagnon. - Paris : Les Editions 
Ouvrières, 1957. - 159 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004136 [n.i. 14137] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.20 

AUCLAIR, Marcelle 

   La vie de sainte Thérèse d'Avila : La dame errante de Dieu / Marcelle Auclair. - Paris : Editions du Seuil, 
1950. - 494 p., 16 p. di tav. : ill. 

Include bibliografia. 

am  mfn 004137 [n.i. 14138] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.21 

RUNES, Dagobert D. 

   The Jew and the Cross / Dagobert D. Runes. - New York : Philosophical Library, 1965. - 94 p. ; 21 cm 

Include bibliografia. 

am  mfn 004138 [n.i. 14139] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.22 

GUANO, Emilio 

   Lettere di amichevole intesa (1942-1955) : Verso la pienezza dell'amore / Emilio Guano. - Roma : 
Studium, 1980. - 218 p. ; 21 cm. - (Coscienza studi ; 4) 

am  mfn 004139 [n.i. 14140] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.23 

TUROLDO, David Maria 

   La terra non sarà distrutta / David Maria Turoldo. - Milano : Garzanti, 1951. - 167 p. ; 20 cm. 

am  mfn 004140 [n.i. 14141] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.24 

SIX, Jean-François 
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   Thérèse de Lisieux au Carmel / Jean-François Six. - Paris : Editions du Seuil, 1973. - 400 p. ; 21 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 004141 [n.i. 14142] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.25 

VOILLAUME, René 

   Aux coeur des masses : La vie religieuse des Petits Frères du Père De Foucauld / par R. Voillaume ; 
Préface de S.Exc.Mgr. De Provenchères. - Paris : Les Editions du Cerf, 1954. - 566 p. ; 19 cm. - (Rencontres 
33) 

Include indice analitico. 

am  mfn 004142 [n.i. 14143] 

Int. sec.: De Provenchères.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.26 

PAOLO VI, papa 

   Discorsi al Popolo di Dio : Nel primo anno di Pontificato / Paolo VI. 1, 1963-1964. - Roma : Studium, 
1964. - 171 p. ; 20 cm. - (La Cattedra) 

Include indice analitico. 

am  mfn 004143 [n.i. 14144] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.27 

PAOLO VI, papa 

   Discorsi al Popolo di Dio : Nel secondo anno di Pontificato / Paolo VI. 2, 1964-1965. - Roma : Studium, 
1966. - 413 p. ; 20 cm. - (La Cattedra) 

Include indice analitico. 

am  mfn 004144 [n.i. 14145] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.28 

PAOLO VI, papa 

   Discorsi al Popolo di Dio : Nel terzo anno di Pontificato / Paolo VI. 3, 1965-1966. - Roma : Studium, 
1967. - 454 p. ; 20 cm. - (La Cattedra) 
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Include indice analitico. 

am  mfn 004145 [n.i. 14146] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.29 

PAOLO VI, papa 

   Discorsi al Popolo di Dio : Nel quarto anno di Pontificato (21 giugno 1966-21 giugno 1967) / Paolo VI. 4, 
1966-1967. - Roma : Studium, 1968. - 461 p. ; 20 cm. - (La Cattedra) 

Include indice analitico. 

am  mfn 004146 [n.i. 14147] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T6.30 

PAOLO VI, papa 

   Discorsi al Popolo di Dio : Nel quinto anno di Pontificato (21 giugno 1967-21 giugno 1968) / Paolo VI. 4, 
1967-1968. - Roma : Studium, 1969. - 438 p. ; 20 cm. - (La Cattedra) 

Include indice analitico. 

am  mfn 004147 [n.i. 14148] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.1 

ROUET DE JOURNEL, Marie Joseph 

   Enchiridion Asceticum : Loci SS. Patrum et Scriptorum Ecclesiasticorum ad ascesim spectantes / Quos 
collegerunt M.J. Rouet De Journel S.J. et J. Dutilleul S.J. adiuvantibus aliquibus aliis patribus Societatis 
Jesu. - Barcelona : Herder, 1947. - xxxvi, 683 p. ; 20 cm. 

Include indici sistematico, analitico. 

am  mfn 004148 [n.i. 14149] 

Int. sec.: Dutilleul, Joseph.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.2 

SALVADORI, Giulio 

   Il vessillo sul monte / Giulio Salvadori ; a cura di Feliciano Simoncioli O.F.M.. - Santuario della Verna : 
Edizioni La Verna, 1963. - 147 p., 6 p. di tav. : ill. ; 17 cm. - (Collana L'Abete ; 8) 

am  mfn 004149 [n.i. 14150] 



968 
 

Int. sec.: Simoncioli, Feliciano.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.3 

BALESTRO, Piero 

   Testimonianza cristiana in un mondo secolarizzato / Piero Balestro. - Torino : Piero Gribaudi, 1970. - 108 
p. ; 19 cm. - (In Avanti ; 1) 

am  mfn 004150 [n.i. 14151] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.4 

DELHAYE, Philippe 

   Rencontre de Dieu et de l'homme : Foi, espérance, charité. Vertus théologales en général / Ph.Delhaye. - 
Tournai : Desclée, 1957 

Indice delle citazioni bibliche. 

am  mfn 004151 [n.i. 14152] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.5 

ZUNDEL, Maurice 

   Notre-Dame de la Sagesse / par Maurice Zundel. - Paris : Editions du Cerf, 1935. - 87 p., 5 p. di tav. : ill. ; 
20. - (Les cahiers de la Vierge ; 12) 

am  mfn 004152 [n.i. 14153] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.6 

ANGELA da Foligno, beata 

   Il libro delle mirabili visioni consolazioni e istruzioni / Beata Angela da Foligno ; Traduzione di Luigi 
Fallacara. - . - Firenze : Libreria Editrice Fiorentina, 1926. - xxxv, 325 p. ; 20 cm. - (I libri della fede / 
Collezione diretta da Giovanni Papini ; Vol. III) 

am  mfn 004153 [n.i. 14154] 

Int. sec.: Fallacara, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.7 

FRANCESCO d'Assisi, santo 
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   Scritti di San Francesco d'Assisi ; Traduzione di Francesco Mattesini ; Intruduzione di Ezio Franceschini. - 
Milano : Edizioni O.R., 1976. - 223 p. ; 20 cm. - (Collana francescana / fondata da Agostino Gemelli. Nuova 
serie diretta da Celestino Piana) 

Include indici dei nomi delle persone e dei luoghi, degli argomenti. 

am  mfn 004154 [n.i. 14155] 

Int. sec.: Mattesini, Francesco. Franceschini, Ezio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.8 

LA VALLE, Raniero 

   Dalla parte di Abele / Raniero La Valle. - 2a edizione. - s.l. : Arnoldo Mondadori, 1972. - 295 p. ; 19 cm. - 
(L'immagine del presente ; 19) 

am  mfn 004155 [n.i. 14156] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.9 

GOODIER, Alban 

   The Life that is Light / Alban Goodier, S.J.. Volume III, The Unitive Way. - London : Burns Oates  
 Washbourne, 1935. - viii, 136 p. ; 19 cm. 

Cf. VR T5.20. MFN 4104 

am  mfn 004156 [n.i. 14157] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.10 

COMUNITÀ DELL'ISOLOTTO 

   Isolotto 1954-1969 / Comunità dell'Isolotto ; Introduzione di don Enzo Mazzi. - Bari : Laterza, 1969. - 348 
p. ; 18 cm. - (Tempi nuovi ; 19) 

am  mfn 004157 [n.i. 14158] 

Int. sec.: Mazzi, Enzo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.11 

LOEW, Jacques 

   Journal d'une mission ouvrière 1941-1959 / par Jacques Loew. - Paris : Les Editions du Cerf, 1959. - 476 p. 
; 19 cm. - (Rencontres ; 55) 
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am  mfn 004158 [n.i. 14159] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.12 

GUITTON, Jean 

   Le travail intellectuel : Conseils à ceux qui étudient et à ceux qui écrivent / Jean Guitton. - Paris : Aubier. 
Editions Montaigne, 1951. - 189 p. ; 17 cm. - (La philosophie en poche) 

am  mfn 004159 [n.i. 14160] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.13 

CARRELL, Alexis 

   La preghiera / Alexis Carrel ; Premessa di don Giuseppe De Luca ; Traduzione di Nella Berther. - 4a 
edizione. - Brescia : Morcelliana, 1953. - 35 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004160 [n.i. 14161] 

Int. sec.: De Luca, Giuseppe. Berther, Nella.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.14 

EBELING, Gerhard 

   Dio e parola / Gerhard Ebeling. - Brescia : Queriniana, 1969. - 103 p. ; 18 cm. - (Koinonia : Ecumenismo e 
Spiritualità / Collana diretta da Vittorino Joannes) 

Titolo originale: Gott und Wort (Tubingen, J.C.B. Mohr, 1967) 

am  mfn 004161 [n.i. 14162] 

Int. sec.: Coppellotti, Francesco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.15 

AURELIO AGOSTINO 

   Preghiere di sant'Augostino. - Roma : Studium, 1952. - 46 p. ; 15 cm. 

am  mfn 004162 [n.i. 14163] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.16 

MAURIAC, François 
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   Vie de Jésus / François Mauriac. - Edizione nuova. - S.l. : Ernest Flammarion, 1936. - 284 p. ; 19 cm. - 
(Collection "L'Histoire") 

am  mfn 004163 [n.i. 14164] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.17 

EVELY, Louis 

   C'est toi, cet homme / Louis Evely ; Prèface d'Yves Congar, o.p.. - Paris-Bruxelles : Editions 
Universitaires, 1957. - 207 p. ; 21 p. 

am  mfn 004164 [n.i. 14165] 

Int. sec.: Congar, Yves.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.18 

GRATRY, Alfonso 

   Diario della mia vita / Alfonso Gratry ; Introduzione e traduzione a cura di P. Aldo Bergamaschi. - Milano 
: Vita e Pensiero, 1966. - 174 p., 4 p. di tav. : ill ; 19 cm. 

am  mfn 004165 [n.i. 14166] 

Int. sec.: Bergamaschi, Aldo.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.19 

PARONETTO, Sergio 

   Ascetica dell'uomo d'azione / Sergio Paronetto ; Prefazione di G.B. Montini. - Roma : Studium, 1948. - xii, 
130 p. ; 21 cm. - (Collezione dell'orsa : Spiritualità per l'uomo d'oggi ; 11) 

am  mfn 004166 [n.i. 14167] 

Int. sec.: Montini, Giovanni Battista.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.20 

LE TÉMOIGNAGE 

    des pretres : Pour moi vivre c'est le Christ. - Paris : Editions du Cerf, 1964. - 289 p. ; 18 cm. - (La vie 
spirituelle : Juillet 1964 ; CXI) 

am  mfn 004167 [n.i. 14168] 

 



972 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.21 

BOUYER, Louis 

   Le quatrième évangile : Introduction à l'évangile de Jean, traduction et commentaire / Louis Bouyer. - 
Tournai : Casterman ; Maredsous : Editions de Maredsous, 1955. - 239 p. ; 21 cm. - (Bible et vie chrétienne) 

am  mfn 004168 [n.i. 14169] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.22 

GIAVAZZI, Mario 

   Scio enim cui credidi... / don Mario Giavazzi. - Milano : C.E.L.U.C., 1970. - 312 p. ; 21 cm. 

am  mfn 004169 [n.i. 14170] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.23 

LAGRANGE, Marie Joseph 

   Sinossi dei quattro evangeli secondo la sinossi greca del P. M.-J. Lagrange O.P.. - Brescia : Morcelliana, 
1931. - xxxi, 274 p. ; 20 cm + 2 c. geogr. 

am  mfn 004170 [n.i. 14171] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.24 

BALDUCCI, Ernesto 

   Le stagioni di Dio : Elevazioni evangeliche / Ernesto Balducci. - 2a edizione. - Brescia : La Scuola, 1965. - 
268 p. ; 18 cm. - (Alle sorgenti) 

am  mfn 004171 [n.i. 14172] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.25 

ZERBI, Piero 

   Il movimento cattolico in Italia da Pio IX a Pio X : Linee di sviluppo / Piero Zerbi. - Milano : Vita e 
Pensiero, 1961. - vii, 110 p. ; 19 cm. 

Include nota bibliografica, indice dei nomi. 

am  mfn 004172 [n.i. 14173] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.26 
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BERNAREGGI, Adriano 

   Responsabilità del Sacerdote nell'ora attuale : Lettera al suo clero / Monsignor Adriano Bernareggi, 
Vescovo di Bergamo. - Bergamo : S.E.S.D, 1944. - 56 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004173 [n.i. 14174] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.27 

MILANI, Lorenzo 

   Esperienze pastorale / Don Lorenzo Milani. - Firenze : Libreria Editrice Fiorentina, 1958. - 477 ; 21 cm 

am  mfn 004174 [n.i. 14175] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.28 

GIOVANNI 23, papa 

   Pacem in terris. Lettera enciclica di Giovanni XXIII : Testo e commenti. - Milano : Relazioni sociali, 1963. 
- vii, 158 p. ; 21 cm. 

am  mfn 004175 [n.i. 14176] 

Int. sec.: Ferrari, Agostino. Guzzetti, Giovan Battista. Bassanini, Franco. Garzonio, Marco. Battaglioli, 
Gabriele. Onida, Valerio. Raiteri, Silvio. Ortigosa, Ranci. Braga-Illa, Alvise. Frey, Luigi. Colombo, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.29 

PERINELLE, Jean 

   In cammino verso Dio / P.J. Perinelle O.P.. - Cinisello-Balsamo : Edizioni Paoline, 1961. - 31 p. ; 17 cm 

am  mfn 004176 [n.i. 14177] 

Int. sec.: Vignolo Caroli, Ida.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.30 

GIOVANNI 23, papa 

   Pensieri spirituali di Giovanni XXIII ; ordinati da P. Francesco Mattesini o.f.m.. - 2a edizione aumentata. - 
Milano : Opera della Regalità di N.S. Gesù Cristo : Vita e Pensiero, 1963. - 79 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004177 [n.i. 14178] 

Int. sec.: Mattesini, Francesco.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.31 

BALDUCCI, Ernesto 

   Papa Giovanni / Ernesto Balducci. - Firenze : Vallecchi, 1964. - 331 p. ; 22 cm. - (I nuovi padri : Saggi sul 
cristianesimo del nostro tempo / a cura di Mario Gozzini ; 1) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 004178 [n.i. 14179] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.32 

ASPETTI 

   della Cultura Cattolica nell'età di Leone XIII : Atti del convegno tenuto a Bologna il 27-28-29 dicembre 
1960 ; a cura di Giuseppe Rossini. - Roma : Edizioni 5 Lune, 1961. - xix, 839 p. ; 22 cm. 

Include indice dei nomi 

am  mfn 004179 [n.i. 14180] 

Int. sec.: Vito, Francesco. Marrou, Henri I. Aubert, Roger. Passerin D'Entreves, Ettore. Fonzi, Fausto. 
Berselli, Aldo. Corna Pellegrini, Giacomo. Fonsega, Cosimo Damiano. Gambasin, Angelo. Malinverni, 
Bruno. Martina, Giacomo. Mendella, Michelangelo. Rinaldi, Giovanni. Scoppola, Pietro. Vaussard, Maurice. 
Verucci, Guido. Violante, Cinzio. Wandruszka, Adam.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.33 

GUARDINI, Romano 

   Il Signore : Meditazioni sulla persona e la vita di N.S. Gesù Cristo / Romano Guardini. - 4a edizione. - 
Milano : Vita e Pensiero, 1962. - 677 p. ; 21 cm. 

Titolo originale: Der Herr. Betrachtungen uber die Person und das Leben Jesu Christi (Wurzburg, Werkbund 
Verlag, 1937) 

am  mfn 004180 [n.i. 14181] 

Int. sec.: Forni, Raffaele.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.1 

VIOLA, Giuseppe 

   Un contemplativo nel mondo Don Luigi Pelloux (1906-1959) / Giuseppe Viola. - Brescia : Morcelliana, 
1965. - 183 p., 8 p. di tav. ; 23 cm. 

am  mfn 004181 [n.i. 14182] 
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Int. sec.: Guano, Emilio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.2 

GROOTE, Gerardo 

   Il trattato "De quattuor generibus meditabilium" / Gerardo Groote ; Introduzione, edizione, traduzione e 
note a cura di Ilario Tolomio. - Padova : Antenore, 1975. - 128 p. ; 22 cm. 

am  mfn 004182 [n.i. 14183] 

Int. sec.: Tolomio, Ilario.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.3 

TERESA DEL BAMBIN GESU 

   La vénérable Thérèse de l'Enfant Jésus: Histoire d'une ame écrite par elle-meme. - Edizione completa. - 
Lisieux : Office Central de Sr Thérèse ; Bar-le-Duc : Imprimerie St-Paul, 1913. - xxxviii, 613 p., 27 p. di tav, 
: ill. ; 24 cm. 

am  mfn 004183 [n.i. 14184] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.4 

PAPINI, Giovanni 

   Storia di Cristo / Giovanni Papini. - Firenze : Vallecchi, 1921. - xxix, 638 p. ; 20 cm. 

am  mfn 004184 [n.i. 14185] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.5 

HAMMAN, Adalberto 

   Preghiere dei primi cristiani / Adalberto Hamman, francescano ; Presentazione di A. Gemelli, francescano ; 
Introduzione di Daniel-Rops. - Milano : Vita e Pensiero, 1955. - xxvi, 443 p. ; 19 cm. 

Titolo originale: Prières des premiers Chrétiens (Paris, Arthème Fayard, 1959). - Include indici dei termini 
tecnici, generale delle preghiere, delle preghiere più in uso. - Cf. VR T5.31; MFN 4115. 

am  mfn 004185 [n.i. 14186] 

Int. sec.: Gemelli, A. Daniel-Rops. Minuto, Francesca.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.6 
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L’IMITATION 
 
   de Jésus-Christ ; Traduction nouvelle de M. l'Abbé Dassance. - Paris : L. Curmer, 1842. - xi, 540 p. : ill. ; 
26 cm. 

am  mfn 004186 [n.i. 14187] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.7 

NONIS, Piero G. 

   Pensieri per le Feste / Pietro G. Nonis. - S.l : S.n., S.d. - 735 p. ; 25 cm. 

am  mfn 004187 [n.i. 14188] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.8 

CONCILIO VATICANO II 

   Constitutio dogmatica de Ecclesia / Sacrosanctum Oecumenicum Concilium Vaticanum secundum. - Città 
del Vaticano : Tipografia Vaticana, 1964. - 75 p. ; 26 cm. 

am  mfn 004188 [n.i. 14189] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.9 

CONCILIO VATICANO II 

   Decretum de Ecclesiis Orientalibus Catholicis / Sacrosanctum Oecumenicum Concilium Vaticanum 
Secundum. - Città del Vaticano : Tipografia Vaticana, 1964. - 13 p. ; 26 cm. 

am  mfn 004189 [n.i. 14190] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.10 

CONCILIO VATICANO II 

   Decretum de Oecumenismo / Sacrosanctum Oecumenicum Concilium Vaticanum Secundum. - Città del 
Vaticano : Tipografia Vaticana, 1964. - 23 p. ; 26 cm. 

am  mfn 004190 [n.i. 14191] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.24 

GALLERANI, Alessandro 
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   Gesù Santo ossia l'imitazione di N.S. Gesù Cristo / Trattatello del P. Alessandro Gallerani. - 10a edizione. - 
Modena : Tipografia Pontificia ed Arcivescovile Immacolata Concezione Editrice, 1933. - 149 p. ; 21 cm. 

am  mfn 004191 [n.i. 14192] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.11 

MONTINI, Giovanni Battista 

   Sul senso morale : Lettera pastorale all'Archidiocesi Ambrosiana per la Santa Quaresima del 1961 / 
Giovanni Battista Montini. - Milano : G. Daverio, 1961. - 77 p. ; 22 cm. 

am  mfn 004192 [n.i. 14193] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.12 

MONTINI, Giovanni Battista 

   Il cristiano e il benessere temporale : Lettera pastorale all'Archidiocesi Ambrosiana per la Santa Quaresima 
del 1963 / Giovanni Battista Montini. - Milano : Tipolito Germani, 1963. - 67 p. ; 22 cm. 

am  mfn 004193 [n.i. 14194] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.13 

LA VARENDE, Jean de 

   L'abbaye du Bec-Hellouin / La Varende ; Vingt-quatre photographies de Jean-Marcel. - Paris : Plon, 1951. 
- 63 p., 25 p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

am  mfn 004194 [n.i. 14195] 

Int. sec.: Marcel, Jean-Marie.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.14 

GIOVANNI XIII, papa 

   Pacem in terris : Lettera Enciclica del Sommo Pontefice Giovanni XXIII all'episcopato al clero ai fedeli e 
inoltre a tutti gli uomini di buon volere. - s.l. : s.n., 1963. 

am  mfn 004195 [n.i. 14196] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.15 

GIOVANNI XXIII, papa 
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   Lettera enciclica Mater et Magistra / di Sua Santità Giovanni XXIII ; Introduzione di Francesco Vito: La 
"Mater et Magistra" e la questione sociale di oggi. - 3a edizione. - Milano : Vita e Pensiero, 1961. - xxiii, 62 
p. ; 24 cm. 

am  mfn 004196 [n.i. 14197] 

Int. sec.: Vito, Francesco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.16 

L’OPERA 

   della Santa Sede per la pace nel primo anno di Pontificato di S.S. Pio PP. XII : Testi e documenti. - Milano 
: Istituto Cattolico per la stampa, 1940. - 127 p. ; 25 cm. 

am  mfn 004197 [n.i. 14198] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.17 

GIOVANNI PAOLO II, papa 

   Redemptoris hominis : Lettera enciclica / del Sommo Pontefice Giovanni Paolo II. - Milano : Edizioni 
O.R., 1979. - 80 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004198 [n.i. 14199] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.18 

L’INTEGRITÀ 

   della dottrina cattolica e il pericolo dell'ora presente : Lettera pastorale / dell'Episcopato germanico. - 
Milano : A.C.I., 1934. - 32 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004199 [n.i. 14200] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.19 

SEGRETARIATO PER I NON CREDENTI 

   Il dialogo con i non credenti : Documento del Segretariato per i non credenti : Testo latino-italiano. - 
Milano : Vita e Pensiero, 1969. - 39 p. ; 23 cm. - (Nella scia del Concilio Vatican II ; 2) 

am  mfn 004200 [n.i. 14201] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.20 
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RICIOTTI, Giuseppe 

   Vita di Gesù Cristo : con introduzione critica e illustrazioni / Giuseppe Ricciotti. - 3a edizione. - Milano : 
Rizzoli, 1941. - 806 p. : ill. ; 25 cm + 3 c. geogr. 

Include indice analitico. 

am  mfn 004201 [n.i. 14202] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.21 

LAGRANGE, M.-J. 

   L'Evangile de Jésus-Christ / par le P. M.-J. Lagrange. - Paris : Lecoffre. J. Gabalda et Fils, 1932. - xii, 656 
p., 27 p. di tav. : ill. ; 23 cm + 2 c. geogr. - (Etudes bibliques) 

Include indice analitico. 

am  mfn 004202 [n.i. 14203] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.22 

LAGRANGE, Marie Joseph 

   Evangile selon Saint Marc / par le P. M.-J. Lagrange. - 5a edizione corretta e aumentata. - Paris : Lecoffre. 
J. Gabalda et Fils, 1929. - cxci, 481 p. ; 25 cm. - (Etudes bibliques) 

Include indici analitico, delle principali parole greche. 

am  mfn 004203 [n.i. 14204] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T8.23 

LAGRANGE, Marie Joseph 

   Evangile selon Saint Matthieu / par le P. M.-J. Lagrange. - 4a edizione. - Paris : Lecoffre. J. Gabalda et 
Fils, 1927. - clxxxviii, 571 p. ; 25 cm. - (Etudes bibliques) 

Include indici analitico, delle parole greche, delle parole ebraiche, delle parole aramee. 

am  mfn 004204 [n.i. 14205] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR O2.3Aa 

CETEDOC 
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   Instrumenta Lexicologica Latina: Sanctus Aurelius Augustinus, De doctrina christiana. - Turnhout : 
Brepols, 1982. - 26 p. ; 24 cm + 3 microschede. - (Corpus Christianorum. Series Latina 32 : Instrumenta 
Lexicologica Latina. Series B, Lemmata ; Fasciculus 1) 

ISBN 2-503-70322-4 

am  mfn 004205 [n.i. 14206] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.1 

NEGRI, Gaetano 

   Nel presente e nel passato : Profili e bozzetti storici / Gaetano Negri. - Milano : Ulrico Hoepli, 1893. - xl, 
264 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004206 [n.i. 14207] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.2 

NEGRI, Gaetano 

   Ultimi saggi : Problemi di Religione, di Politica e di Letteratura / Gaetano Negri ; Precedono: G. Negri 
cittadino e pensatore, discorso di Michele Scherillo, e : G. Negri patriota e soldato, discorso di Francesco 
Novati. Con molte lettere inedite del Negri e con due suoi ritratti giovanili. - Milano : Ulrico Hoepli, 1904. - 
civ, 409 p., 2 p. di tav. : ill. ; 19 cm. 

am  mfn 004207 [n.i. 14208] 

Int. sec.: Scherillo, Michele. Novati, Francesco.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.3 

NEGRI, Gaetano 

   Rumori mondani / Gaetano Negri ; Precede un saggio biografico di Pasquale Villari. - 2a edizione 
postuma. - Milano : Ulrico Hoepli, 1907. - xi, 445 p., 1 p. di tav. : ill. ; 19 cm. - (Opere di Gaetano Negri ; 
III) 

am  mfn 004208 [n.i. 14209] 

Int. sec.: Villari, Pasquale. Scherillo, Michele.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.4 

NEGRI, Gaetano 

   Segni dei tempi : Profili e bozzetti letterari / Gaetano Negri ; Precedono i discorsi pronunziati dai senatori 
Giuseppe Colombo e Ettore Ponti il giorno dell'inaugurazione del monumento al Negri, in Milano. - 4a 
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edizione postuma. - Milano : Ulrico Hoepli, 1909. - xxxi, 452 p., 1 p. di tav. : ill. ; 19 cm. - (Opere di 
Gaetano Negri ; IV) 

am  mfn 004209 [n.i. 14210] 

Int. sec.: Colombo, Giuseppe. Ponti, Ettore. Scherillo, Michele.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.5 

NEGRI, Gaetano 

   L'imperatore Giuliano l'Apostata : Studio storico / Gaetano Negri ; Con un Saggio sulla Vita e le Opere di 
Gaetano Negri, a cura di Michele Scherillo. - 4a edizione postuma. - Milano : Ulrico Hoepli, 1928. - lxii, 501 
p. ; 19 cm. - (Collezione Storica Villari) 

am  mfn 004210 [n.i. 14211] 

Int. sec.: Scherillo, Michele.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.6 

PARINI, Giuseppe 

   Le poesie di Giuseppe Parini ; scelte e illustrate da Michele Scherillo. - 3a edizione ritoccata. - Milano : 
Ulrico Hoepli, 1913. - vii, 378 p., 1 p. di tav. : ill. ; 19 cm. - (Biblioteca Classica Hoepliana) 

am  mfn 004211 [n.i. 14212] 

Int. sec.: Scherillo, Michele.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.7 

GIUSTI, Giuseppe 

   Poesie di Giuseppe Giusti ; con biografia, commenti e note di Carlo Romussi. - Milano : Sonzogno, s.d. - 
415 p. ; 19 cm. - (Biblioteca Classica Economica) 

am  mfn 004212 [n.i. 14213] 

Int. sec.: Romussi, Carlo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.8 

MACHIAVELLI, Niccolò 

   Le istorie fiorentine : ridotte alla miglior lezione con le notizie della vita e delle opere dell'autore / Niccolò 
Machiavelli. - Milano : Sonzogno, S.d. - 350 p. ; 19 cm. - (Biblioteca Classica Economica) 
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am  mfn 004213 [n.i. 14214] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.9 

MACHIAVELLI, Niccolò 

   Dalle opere maggiori di Niccolò Machiavelli : (Principe, Discorsi, Arte della guerra, Istorie fiorentine) ; 
scelta e commento di Plinio Carli. - Firenze : G.C. Sansoni, 1923. - x, 341 p. ; 20 cm. - (Biblioteca scolastica 
di Clasici italiani / diretta da Michele Barbi) 

am  mfn 004214 [n.i. 14215] 

Int. sec.: Carli, Plinio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.10 

TASSO, Torquato 

   La Gerusalemme liberata / di Torquato Tasso ; con commento di Severino Ferrari ; Nuova edizione curata 
e riveduta da Pietro Papini con le illustrazioni di Bernardo Castello. - Nuova edizione. - Firenze : G.C. 
Sansoni, 1920. - xv, 269 p. : ill. ; 20 cm. - (Biblioteca scolastica di Clasici italiani / già diretta da Giosue 
Carducci) 

am  mfn 004215 [n.i. 14216] 

Int. sec.: Ferrari, Severino. Papini, Pietro. Castello, Bernardo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.11 

CUOCO, Vincenzo 

   Saggio storico sulla rivoluzione napoletana del 1799 / Vincenzo Cuoco ; Ridotto ed annotato ad uso delle 
scuole medie da Michele Lupo Gentile. - Firenze : G.C. Sansoni, 1924. - xvi, 148 p. ; 20 cm. - (Biblioteca 
scolastica di Clasici italiani / diretta da Michele Barbi) 

am  mfn 004216 [n.i. 14217] 

Int. sec.: Lupo Gentile, Michele.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.12 

PETRARCA, Francesco 

   Le rime di Francesco Petrarca : di su gli originali ; commentate da Giosue Carducci e Severino Ferrari. - 
Firenze : G.C. Sansoni, 1922. - xlvii, 548 p. ; 20 cm. - (Biblioteca scolastica di Classici italiani / diretta da 
Michele Barbi) 

Include indice dei vocaboli e dei modi illustrati nel commento. 
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am  mfn 004217 [n.i. 14218] 

Int. sec.: Carducci, Giosue. Ferrari, Severino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.13 

D'ANNUNZIO, Gabriele 

   Laudi del cielo, del mare, della terra e degli eroi / Gabriele d'Annunzio. Libro III, Alcione. - Milano : 
Treves, 1924. - 289 p. ; 20 cm. 

am  mfn 004218 [n.i. 14219] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.14 

LEOPARDI, Giacomo 

   Pensieri di varia filosofia e di bella letteratura / di Giacomo Leopardi. Volume Primo. - Firenze : Felice Le 
Monnier, 1921. - xiii, 481 p., 1 p. di tav. : ill. ; 19 cm. 

am  mfn 004219 [n.i. 14220] 

Int. sec.: Carducci, Giosue.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.15 

LEOPARDI, Giacomo 

   Pensieri di varia filosofia e di bella letteratura / di Giacomo Leopardi. Volume Secondo. - Firenze : Felice 
Le Monnier, 1921. - 485 p., 1 p. di tav. : ill. ; 19 cm. 

am  mfn 004220 [n.i. 14221] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.16 

LEOPARDI, Giacomo 

   Pensieri di varia filosofia e di bella letteratura / di Giacomo Leopardi. Volume Terzo. - Firenze : Felice Le 
Monnier, 1921. - 483 p., 1 p. di tav. : ill. ; 19 cm. 

am  mfn 004221 [n.i. 14222] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.17 

LEOPARDI, Giacomo 
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   Pensieri di varia filosofia e di bella letteratura / di Giacomo Leopardi. Volume Quarto. - Firenze : Felice Le 
Monnier, 1923. - 439 p., 1 p. di tav. : ill. ; 19 cm. 

am  mfn 004222 [n.i. 14223] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.18 

LEOPARDI, Giacomo 

   Pensieri di varia filosofia e di bella letteratura / di Giacomo Leopardi. Volume Quinto. - Ristampa. - 
Firenze : Felice Le Monnier, 1906. - 437 p., 1 p. di tav. : ill. ; 19 cm. 

am  mfn 004223 [n.i. 14224] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.19 

LEOPARDI, Giacomo 

   Pensieri di varia filosofia e di bella letteratura / di Giacomo Leopardi. Volume Sesto. - Ristampa. - Firenze 
: Felice Le Monnier, 1906. - 457 p., 1 p. di tav. : ill. ; 19 cm. 

am  mfn 004224 [n.i. 14225] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U1.20 

LEOPARDI, Giacomo 

   Pensieri di varia filosofia e di bella letteratura / di Giacomo Leopardi. Volume Settimo ed ultimo. - Firenze 
: Felice Le Monnier, s.d. - 485 p., 1 p. di tav. : ill. ; 19 cm. 

Include indice dei nomi 

am  mfn 004225 [n.i. 14226] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.1 

LEOPARDI, Giacomo 

   I Canti / Giacomo Leopardi ; commentati da Alfredo Straccali. - 3a edizione corretta e accresciuta. - 
Firenze : G.C. Sansoni, S.d. - xv, 324 p. ; 20 cm. - (Biblioteca scolastica di Classici italiani / diretta da 
Michele Barbi) 

am  mfn 004226 [n.i. 14227] 

Int. sec.: Straccali, Alfredo. Antognoni, Oreste.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.2 

FOSCOLO, Ugo 

   Liriche scelte. I sepolcri e le grazie. Frammenti di tragedie / Ugo Foscolo ; col commento di Severino 
Ferrari. - 2a edizione riveduta, corretta ed accresciuta. - Firenze : G.C. Sansoni, 1920. - xvi, 182 p. ; 20 cm. - 
(Biblioteca scolastica di Classici italiani / già diretta da Giosue Carducci) 

am  mfn 004227 [n.i. 14228] 

Int. sec.: Ferrari, Severino. Antognoni, Oreste.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.3 

AMBROSIONI, Annamaria 

   Le pergamene della canonica di S. Ambrogio nel secolo XII : Le prepositure di Alberto di S. Giorgio, 
Lanterio Castiglioni, Satrapa (1152-1178) / Annamaria Ambrosioni. - Milano : Vita e Pensiero, 1974. - lxx, 
493 p., 6 p. di tav. : ill., facs. ; 22 cm + 2 c. geogr.. - (Scienze storiche ; 9) 

Include bibliografia, indici degli scrittori dei documenti, dei notai, giudici e consoli che sottoscrissero i 
documenti, dei nomi di persona, di luogo e cose notevoli, dei documenti editi, glossario. 

am  mfn 004228 [n.i. 14229] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.4 

DE SANCTIS, Francesco 

   Storia della letteratura italiana / Francesco De Sanctis ; Nuova edizione a cura di Benedetto Croce. Volume 
primo. - Bari : Laterza, 1925. - 427 p. ; 22 cm. - (Collezione scolastica Laterza) 

am  mfn 004229 [n.i. 14230] 

Int. sec.: Croce, Benedetto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.5 

DE SANCTIS, Francesco 

   Storia della letteratura italiana / Francesco De Sanctis ; Nuova edizione a cura di Benedetto Croce. Volume 
secondo. - Bari : Laterza, 1925. - 463 p. ; 22 cm. - (Collezione scolastica Laterza) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 004230 [n.i. 14231] 

Int. sec.: Croce, Benedetto.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.6 

DE SANCTIS, Francesco 

   Storia della letteratura italiana / Francesco De Sanctis. Volume II. - Milano : Istituto Editoriale Italiano, 
S.d. - 275 p. ; 18 cm. - (Italiani contemporanei / Biblioteca diretta da Ferdinando Martini) 

am  mfn 004231 [n.i. 14232] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.7 

DE SANCTIS, Francesco 

   Storia della letteratura italiana / Francesco De Sanctis. Volume III. - Milano : Istituto Editoriale Italiano, 
S.d. - 284 p. ; 18 cm. - (Italiani contemporanei / Biblioteca diretta da Ferdinando Martini) 

Include indice degli scrittori e delle opere d'autore ignoto. 

am  mfn 004232 [n.i. 14233] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.8 

BILLANOVICH, Giuseppe 

   Dal Livio di Raterio (Laur. 63,19) al Livio del Petrarca (B.M., Harl. 2493) / Giuseppe Billanovich. - 
Padova : Antenore, 1959. - 76 p., 7 p. di tav. : ill., facs. ; 24 cm. 

Estratto da «Italia medioevale e umanistica», vol. 2, 1959. 

am  mfn 004233 [n.i. 14234] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.9 

BILLANOVICH, Giuseppe 

   Nella biblioteca del Petrarca : I. Il Petrarca, il Boccaccio e le Enarrationres in Psalmos di S. Agostino. II. 
Un altro Svetonio del Petrarca (Oxford, Exeter College, 186) / Giuseppe Billanovich. - Padova : Antenore, 
1960. - 58 p., 7 p. di tav. : ill., facs. ; 24 cm. 

Estratto da «Italia medioevale e umanistica», vol. 3, 1960. 

am  mfn 004234 [n.i. 14235] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.10 

BILLANOVICH, Giuseppe 
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   Il Petrarca e i retori latini minori / Giuseppe Billanovich. - Padova : Antenore, 1962. - 62 p., 6 p. di tav. : 
ill., facs. ; 24 cm. 

Estratto da «Italia medioevale e umanistica», vol. 5, 1962. 

am  mfn 004235 [n.i. 14236] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.11 

BILLANOVICH, Giuseppe 

   Tra Dante e Petrarca / Giuseppe Billanovich. - Padova : Antenore, 1965. - 44 p., 2 p. di tav. : ill., facs. ; 24 
cm. 

Estratto da Italia medioevale e umanistica», vol. 8, 1965. 

am  mfn 004236 [n.i. 14237] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.12 

ANNALI 

   dell'Istituto di Studi danteschi. Volume primo. - Milano : Vita e Pensiero, 1967. - xliii, 465 p. ; 24 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Università Cattolica del Sacro Cuore. Contributi - Serie terza, Scienze filologiche e 
letteratura ; 13) 

am  mfn 004237 [n.i. 14238] 

Int. sec.: Bettoni, Efrem. Guidubaldi, Egidio. Picchi, Alessandro. Apollonio, Mario. Travi, Ernesto. Viola, 
Italo. Fumagalli, Carlo. Casu, Mario. Frisia, Constantino. Mazza, Antonia. Piccioli, Gianandrea.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.13 

ATTI 

   del Congresso Internazionale di Studi danteschi (20-27 aprile 1965) ; a cura della Società Dantesca Italiana 
e dell'Associazione Internazionale per gli Stdui di Lingua e Letteratura Italiana e sotto il patrocinio dei 
Comuni di Firenze, Verona e Ravenna. - Firenze : G.C. Sansoni, 1965. - xiii, 397 p. ; 24 cm. 

am  mfn 004238 [n.i. 14239] 

Int. sec.: Folena, G. Nardi, B. Meersseman, G.G. Gilson, E. Rubinstein, N. Buck, A. Singleton, Ch.S. 
Renucci, P. Dionisotti, C. Bezzola, R.R..  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.14 

BROCCHIERI, Filomena 
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   La poesia del paradiso dantesco / Filomena Brocchieri ; Prefazione di S.E. Giulio Bertoni. - Milano : 
L'Eroica, 1937. - 85 p. ; 23 cm. - (L'Eroica : Rassegna Italiana diretta da Ettore Cozzani) 

am  mfn 004239 [n.i. 14240] 

Int. sec.: Bertoni, Giulio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.15 

NARDI, Bruno 

   Il canto di Manfredi e il Liber de Pomo sive de morte Aristotilis / Bruno Nardi e Paolo Mazzantini. - 
Torino : Società Editrice Internazionale, 1964. - 52 p. ; 24 cm. - (Lectura Dantis Romana) 

am  mfn 004240 [n.i. 14241] 

Int. sec.: Mazzantini, Paolo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.16 

GARIN, Eugenio 

   Ricordo di Bruno Nardi (1884-1968) / Eugenio Garin. - S.l. : S.n., S.d. - 24 p. ; 22 cm 

Estratto da «Studi Danteschi», vol. 45, s.d. 

am  mfn 004241 [n.i. 14242] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.17 

VASOLI, Cesare 

   L'Astrologo Forlivese Guido Bonatti / Cesare Vasoli. - S.l. : Longo Editore, 1979. - 22 cm ; 24 cm. - (Studi 
Danteschi) 

Estratto dagli Atti del Convegno Internazionale di Studi Danteschi (Ravenna, 10-12 settembre 1971), a cura 
del Comune di Ravenna e della Società Dantesca Italiana, Ravenna: Longo, stampa 1979. 

am  mfn 004242 [n.i. 14243] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.18 

VASOLI, Cesare 

   Bruno Nardi Dantista / Cesare Vasoli. - Milano : Marzorati, s.d. - 19 p. ; 24 cm. 

Estratto da Letteratura Italiana (I Critici). - Include bibliografia. 

am  mfn 004243 [n.i. 14244] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.19 

GIRARDI, Enzo Noè 

   Introduzione a Dante. Dante personaggio : Anno Accademico 1966-67 / Enzo Noè Girardi. - Milano : Vita 
e Pensiero, 1967. - 89 p. ; 24 cm. 

Pro manuscripto. 

am  mfn 004244 [n.i. 14245] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.20 

MELLONE, Attilio 

   La dottrina di Dante Alighieri sulla prima creazione / Attilio Mellone. - Nocera Superiore : Convento S. 
Maria degli Angeli, 1950. - 81 p. ; 25 cm. 

Include bibliografia, indici dei passi danteschi, onomastico. 

am  mfn 004245 [n.i. 14246] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.21 

CHIARI, Alberto 

   Studi Letterari dall'Indovinello Veronese a Domenico Giuliotti / Alberto Chiari. - Firenze : Nardini Editore. 
Centro Internazionale del Libro, 1981. - 422 p. ; 24 cm. 

Include bibliografia degli scritti di Alberto Chiari dal 1972 al 1980. 

am  mfn 004246 [n.i. 14247] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.22 

GIANOLA, Giovanna M. 

   Il Greco di Dante : Ricerche sulle dottrine grammaticali del Medioevo / Giovanna M. Gianola. - Venezia : 
Istituto Veneto di Scienze, Lettere ed Arti, 1980. - 278 p. ; 24 cm. - (Memorie. Classe di Scienze morali, 
Lettere ed Arti ; Volume XXXVII - Fascicolo III) 

Include indici delle voci greche, delle voci latine, delle voci volgari, dei luoghi danteschi, dei manoscritti, dei 
nomi e delle cose notevoli. 

am  mfn 004247 [n.i. 14248] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.23 

AMERIO, Romano 

   Alessandro Manzoni filosofo e teologo : Studio delle dottrine, seguito da una appendice di lettere, postille e 
carte inedite, con un ritratto e un autografo / Romano Amerio. - Torino : Edizioni di Filosofia, 1958. - 235 p., 
2 p. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Studi e ricerche di storia della filosofia ; 24) 

Include indice delle persone e degli autori citati. 

am  mfn 004248 [n.i. 14249] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.24 

CHIARI, Alberto 

   Lettere dantesche / Alberto Chiari. - 2a edizione. - Firenze : Felice Le Monnier, 1946. - lix, 225 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004249 [n.i. 14250] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.25 

MONTANARI, Fausto 

   Introduzione alla critica letteraria / Fausto Montanari. - Roma : Studium, 1936. - 143 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004250 [n.i. 14251] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.26 

ALIGHIERI, Dante 

   e Bologna nei tempi di Dante ; a cura della Facoltà di Lettere e Filosofia dell'Università di Bologna. - 
Bologna : Commissione per i testi di lingua, 1967. - xiv, 404 p., 6 p. di tav. : ill. ; 24 cm. 

am  mfn 004251 [n.i. 14252] 

Int. sec.: Spongano, Raffaele. Roncaglia, Aurelio. Marti, Mario. Bottari, Stefano. Vecchi, Giuseppe. Chiarini, 
Eugenio. Nencioni, Giovanni. Brugnoli, Giorgio. Forti, Fiorenzo. Heilmann, Luigi. Arnaldi, Girolamo. 
Vanni Rovighi, Sofia. Orlandelli, Gianfranco. Simonelli, Maria. Raimondi, Ezio. Fasoli, Gina. Mazzoni, 
Francesco. Petrocchi, Giorgio. Varady, Emerico. Pensa, Mario. Izzo, Carlo. Petroni, Liano. Boni, Marco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.27 

ALIGHIERI, Dante 



991 
 

   Il convivio / Dante Alighieri ; Edizione critica a cura di Maria Simonelli. - Bologna : Riccardo Patron, 
1966. - xxv, 255 p. ; 24 cm. - (Testi e saggi di Letterature moderne / Collezione diretta da Carli Izzo, Liano 
Petroni e Raffaele Spongano. Testi ; II) 

Include indici sommario, dei nomi del Convivio. 

am  mfn 004252 [n.i. 14253] 

Int. sec.: Simonelli, Maria.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.28 

ALIGHIERI, Dante 

   Il Convivio / Dante Alighieri ; Ridotto a miglior lezione e commentato da G. Busnelli e G. Vandelli ; con 
introduzione di Michele Barbi. Parte I. - 2a edizione. - Firenze : Felice Le Monnier, 1964. - lxviii, 486 p. ; 24 
cm. - (Opere di Dante / Nuova edizione diretta da Vittore Branca, Francesco Maggini e Bruno Nardi ; 
Volume IV) 

Include indici sommario, dei nomi del Convivio. 

am  mfn 004253 [n.i. 14254] 

Int. sec.: Busnelli, G. Vandelli, G. Barbi, Michele. Quaglio, Antonio Enzo.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U2.29 

ALIGHIERI, Dante 

   Il Convivio / Dante Alighieri ; Ridotto a miglior lezione e commentato da G. Busnelli e G. Vandelli ; con 
introduzione di Michele Barbi. Parte II. - 2a edizione. - Firenze : Felice Le Monnier, 1964. - 627 p. ; 24 cm. - 
(Opere di Dante / Nuova edizione diretta da Vittore Branca, Francesco Maggini e Bruno Nardi ; Volume V) 

Include indici sommario. 

am  mfn 004254 [n.i. 14255] 

Int. sec.: Busnelli, G. Vandelli, G. Barbi, Michele. Quaglio, Antonio Enzo. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.1 

NARDI, Bruno 

   Saggi di filosofia dantesca / Bruno Nardi. - 2a edizione accresciuta. - Firenze : La Nuova Italia, 1967. - xii, 
401 p. ; 22 cm. - (Il pensiero filosofico ; 4) 

Include indice dei nomi e degli autori citati. 

am  mfn 004255 [n.i. 14256] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.2 

NARDI, Bruno 

   Dante e la cultura medievale : Nuovi saggi di filosofia dantesca / Bruno Nardi. - 2a edizione riveduta e 
accresciuta. - Bari : Laterza, 1949. - xiv, 425 p. ; 20 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 368) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 004256 [n.i. 14257] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.3 

ALIGHIERI, Dante 

   La Divina Commedia / Dante Alighieri ; Introduzione di Alberto Chiari ; Note di Giuseppina Robuschi. - 
5a edizione. - s.n. : Bietti, 1966. - 649 p. ; 18 cm. - (I Classici Popolari / Collana diretta da Alberto Chiari) 

Include bibliografia. 

am  mfn 004257 [n.i. 14258] 

Int. sec.: Chiari, Alberto. Robuschi, Giuseppina. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.4 

ALIGHIERI, Dante 

   Tutte le opere / Dante Alighieri ; A cura di Fredi Chiappelli. - 3a edizione. - Milano : U. Mursia  
 C., 1965. - xx, 1169 p. ; 21 cm. - (Le Corone della Grande Universale Mursia ; 1) 

Include bibliografia, indici analitico dei nomi, dei luoghi e delle cose. 

am  mfn 004258 [n.i. 14259] 

Int. sec.: Chiappelli, Fredi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.5 

MORGHEN, Raffaello 

   Dante profeta tra la storia e l'eterno / Raffaello Morghen. - Milano : Jaca Book, 1983. - 181 p. ; 23 cm. - 
(Biblioteca di Cultura Medievale / diretta da Inos Bifi e Costante Marabelli ; 95) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 004259 [n.i. 14260] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.6 

GILSON, Etienne 

   Dante et la philosophie / par Etienne Gilson. - Paris : J. Vrin, 1939. - x, 341 p. ; 25 cm. - (Etudes de 
philosophie médiévale / Directeur: Etienne Gilson ; XXVIII) 

Include indici dei nomi di persona, delle questioni trattate. 

am  mfn 004260 [n.i. 14261] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.7 

NARDI, Bruno 

   Tre momenti dell'incontro di Dante con Virgilio. La "Vivanda" e il "Pane" del Convivio. Redeant unde 
venerunt / Bruno Nardi. - Roma : S.T.I., 1965. - 23 p. ; 24 cm. 

Estratto da «L'Alighieri-Rassegna Bibliografica Dantesca», vol. 6, n. 2, pp. 42-62. 

am  mfn 004261 [n.i. 14262] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.8 

MAIERU, Alfonso 

   Dante al crocevia? / Alfonso Maierù. - Spoleto : Centro Italiano di Studi sull'Alto Medioevo, 1983. - 14 p. ; 
24 cm. 

Estratto dagli «Studi Medievali», 3a Serie, vol. 24, n. 2, 1983. 

am  mfn 004262 [n.i. 14263] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.9 

TRAVI, Ernesto 

   Il tema del corpo nella Divina Commedia / Ernesto Travi. - Milano : Comunicazioni Sociali, 1980. - 26 p. ; 
24 cm 

Estratto da «Comunicazioni Sociali», vol. 2, n. 3-4, 1980, pp. 34-59. 

am  mfn 004263 [n.i. 14264] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.10 

TERAN, G.H.M. 

   Dante y la filosofia : Anotaciones al Convivio / G.H.M. Teran. - S.l. : S.n., 1971. - 10 p. ; 26 cm 
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Estratto da «Sapientia»,vol. 26, 1971, pp. 263-272. 

am  mfn 004264 [n.i. 14265] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.11 

BILLANOVICH, Giuseppe 

   Da Dante al Petrarca / Giuseppe Billanovich. - Roma : Accademia Nazionale dei Lincei, 1966. - 7 p., 1 p. 
di tav. : ill., facs. ; 26 cm. 

Estratto dalle «Adunanze Straordinarie per il conferimento dei premi della Fondazione A. Feltrinelli», vol. 1, 
n. 3, pp. 61-67. 

am  mfn 004265 [n.i. 14266] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.12 

ULIVI, Ferruccio 

   Manzoni Storia e Provvidenza / Ferruccio Ulivi. - Roma : Bonacci, 1974. -  ; 21 cm. - (L'Ippogrifo : 
Collana di testi e studi / diretta da Aulo Greco ; 6) 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 004266 [n.i. 14267] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.13 

MANZONI, Alessandro 

   Tutte le opere di Alessandro Manzoni ; con prefazione, indici, ritratti e autografi a cura di Giuseppe Lesca. 
- Firenze : G. Barbèra, 1923. - xxxvii, 1152 p., 9 p. di tav. : ill. ; 19 cm. 

Include indice di nomi storici e d'autori. 

am  mfn 004267 [n.i. 14268] 

Int. sec.: Lesca, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.14 

MANZONI, Alessandro 

   Gli Sposi promessi / di Alessandro Manzoni. - Milano : Bianchi-Giovini, 1943. - 641 p. : ill. ; 23 cm. - 
(Aretusa : Narrativa classica italiana e straniera) 

am  mfn 004268 [n.i. 14269] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.15 

MANZONI, Alessandro 

   I promessi sposi : Storia milanese del secolo XVII / scoperta e rifatta da Alessandro Manzoni ; Storia della 
colonna infame ; Edizione illustrata con 278 disegni e 13 tavole in eliotipia da Gaetano Previati ; Curata nel 
testo da Alfonso Cerquetti ; Preceduta da cenni biografici di Luca Beltrami. - Milano : Ulrico Hoepli, 1900. - 
xxiii, 715 p., 12 p. di tav. : ill. ; 31 cm. 

Include indici delle incisioni, della tavole. 

am  mfn 004269 [n.i. 14270] 

Int. sec.: Previati, Gaetano. Cerquetti, Alfonso. Beltrami, Luca.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.16 

CHIARI, Alberto 

   Significato delle "poesie prima della conversione" del Manzoni / Alberto Chiari. - S.l. : S.n., 1974. - 11 p. : 
ill. ; 30 cm. 

Estratto da «Rivista Como», n. 2, Estate 1974. 

am  mfn 004270 [n.i. 14271] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.17 

SANTINELLO, Giovanni 

   Il pensiero politico e religioso del Petrarca / G. Santinello. - Padova : Tipografia Antoniana, 1974. - 16 p. ; 
24 cm. 

Estratto da «Studia Patavina. Rivista di scienze religiose», vol. 26, n. 3, 1974, pp. 586-601. 

am  mfn 004271 [n.i. 14273] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.18 

TESTONI, Alfredo 

   La Sgnera Cattareina e El Fiacaresta / Alfredo Testoni ; con sonetti alla Sgnera Cattareina di Lorenzo 
Stecchetti. - 2a edizione. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1917. - xiv, 256 p. ; 24 cm. 

am  mfn 004272 [n.i. 14273] 

Int. sec.: Stecchetti, Lorenzo.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.19 

TESTONI, Alfredo 

   Il Cardinale Lambertini : Commedia storica in cinque atti con note / Alfredo Testoni. - 2a edizione. - 
Bologna : Nicola Zanichelli, 1909. - 301 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004273 [n.i. 14274] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.20 

COCCIO, Carlo 

   Rime infilssà : Bochèt 'd verss piemonteis 'd mes secol (1915-1964) / Carlo Coccio ; Prefazione di F. 
Comino. - Mondovì : Fracchia, 1966. - 111 p., 7 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

am  mfn 004274 [n.i. 14275] 

Int. sec.: Comino, Francesco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.21 

GOLDONI, Carlo 

   Commedie scelte : con i giudizi dell'autore intorno alle commedie stesse / Goldoni. Volume quarto. - 
Milano : Istituto Editoriale Italiano, S.d. - 350 p. ; 18 cm. - (Classici italiani : Novissima biblioteca / diretta 
da Ferdinando Martini) 

am  mfn 004275 [n.i. 14276] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.22 

CHIARI, Alberto 

   Indagini e letture / Alberto Chiari. - Bari : Macrì, 1946. - 247 p. ; 22 cm. - (Letteraria ; 2) 

am  mfn 004276 [n.i. 14277] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.23 

CIAMPINI, Raffaele 

   L'ultimo Tommaseo : La versione dei vangeli / Raffaele Ciampini. - Firenze : Brunetti, 1964. - 77 p. ; 19 
cm. 

am  mfn 004277 [n.i. 14278] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.24 

FLORILEGIUM 

   morale Oxoniense : Ms. Bodl. 633 ; Text first published with introduction by C.H. Talbot. Secunda Pars, 
Flores auctorum. - Louvain : Nauwelaerts ; Lille : Giard, 1956. - 208 p. ; 25 cm. - (Analecta Mediaevalia 
Namurcensia ; 6) 

Include indici delle fonti consultate, dei testi citati. 

am  mfn 004278 [n.i. 14279] 

Int. sec.: Talbot, Charles Hugh.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.1 

CICERONE, Marco Tullio 

   I tre libri dell'Oratore di M.T. Cicerone recati in lingua toscana dal P. Giuseppe Antonio Cantova : Con 
Note, e Osservazioni in vari passi non ben rischiarati da' precedenti commentatori : Coll'aggiunta di dieci 
Orazioni di Cicerone dallo stesso tradotte. Tomo I. - Nuova edizione. - Venezia : Nella stamperia Rosa a 
spese di Foresti e Bettinelli, 1812. - xxiv, 231 p. ; 20 cm. 

am  mfn 004279 [n.i. 14280] 

Int. sec.: Cantova, Giuseppe Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.2 

CICERONE, Marco Tullio 

   I tre libri dell'Oratore di M.T. Cicerone recati in lingua toscana dal P. Giuseppe Antonio Cantova : Con 
Note, e Osservazioni in vari passi non ben rischiarati da' precedenti commentatori : Coll'aggiunta di dieci 
Orazioni di Cicerone dallo stesso tradotte. Tomo II. - Nuova edizione. - Venezia : Nella stamperia Rosa a 
spese di Foresti e Bettinelli, 1812. - 292 p. ; 20 cm. 

am  mfn 004280 [n.i. 14281] 

Int. sec.: Cantova, Giuseppe Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.3 

CICERONE, Marco Tullio 

   I tre libri dell'Oratore di M.T. Cicerone recati in lingua toscana dal P. Giuseppe Antonio Cantova : Con 
Note, e Osservazioni in vari passi non ben rischiarati da' precedenti commentatori : Coll'aggiunta di dieci 
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Orazioni di Cicerone dallo stesso tradotte. Tomo III. - Nuova edizione. - Venezia : Nella stamperia Rosa a 
spese di Foresti e Bettinelli, 1812. - 246 p. ; 20 cm. 

Include indici di dizioni latine, dei nomi e delle materie. 

am  mfn 004281 [n.i. 14282] 

Int. sec.: Cantova, Giuseppe Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.4 

ORAZIO, Quinto Flacco 

   Le Satire / Quinto Orazio Flacco ; ad uso delle scuole per cura di Enrico Bindi ; Tredicesima edizione 
interamente rifatta da Ermenegildo Pistelli. - 13a edizione. - Bologna : Nicola Zanichelli, S.d. - viii, 232 p. ; 
19 cm. - (Biblioteca dei Classici Latini ad uso delle scuole) 

am  mfn 004282 [n.i. 14283] 

Int. sec.: Bindi, Enrico. Pistelli, Ermenegildo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.5 

RAMORINO, Felice 

   Letteratura Romana / di Felice Ramorino. - 10a edizione riveduta e corretta. - Milano : Ulrico Hoepli, 
1920. - viii, 373 p. ; 15 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 004283 [n.i. 14284] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.6 

NOTTOLA, Umberto 

   Disegno storico della Letteratura Romana / Umberto Nottola. - 3a edizione interamente rifatta. - Firenze : 
G.C. Sansoni, 1924. - viii, 359 p. : ill. ; 20 cm. 

Include indice degli scrittori. 

am  mfn 004284 [n.i. 14285] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.7 

MARCHESI, Concetto 

   Tacito / Concetto Marchesi. - 2a edizione riveduta. - Milano : Giuseppe Principato, 1942. - 316 p. ; 22 cm 
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Include nota bibliografica. 

am  mfn 004285 [n.i. 14286] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.8 

SORANZO, Giovanni 

   Oriente e Grecia : Testo di Storia per la IV Ginnasiale / Giovanni Soranzo. Volume I. - Torino : Chiantore, 
1946. - iv, 238 p. : ill. ; 21 cm. 

am  mfn 004286 [n.i. 14287] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.9 

OMERO 

   L'Odissea / Omero. Volume primo, Dal Canto I al Canto XII. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1923. - lxiii, 
247 p. : ill. ; 21 cm. - (I Poeti Greci / tradotti da Ettore Romagnoli) 

am  mfn 004287 [n.i. 14288] 

Int. sec.: Romagnoli, Ettore.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.10 

OMERO 

   L'Odissea / Omero. Volume secondo, Dal Canto XIII al Canto XXIV. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1923. 
- 241 p. : ill. ; 21 cm. - (I Poeti Greci / tradotti da Ettore Romagnoli) 

am  mfn 004288 [n.i. 14289] 

Int. sec.: Romagnoli, Ettore.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.11 

OMERO 

   L'Iliade / Omero. Volume secondo, Dal Canto XIII al Canto XXIV. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1924. - 
313 p. : ill. ; 21 cm. - (I Poeti Greci / tradotti da Ettore Romagnoli) 

am  mfn 004289 [n.i. 14290] 

Int. sec.: Romagnoli, Ettore.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.12 

ESCHILO 

   Le Tragedie / Eschilo. I, Le Supplici. I Persiani. I Sette a Tebe. Prometeo legato. - Bologna : Nicola 
Zanichelli, 1921. - xxxix, 317 p. : ill. ; 24 cm. - (I Poeti Greci / tradotti da Ettore Romagnoli) 

am  mfn 004290 [n.i. 14291] 

Int. sec.: Romagnoli, Ettore.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.13 

ESCHILO 

   Le Tragedie / Eschilo. II, Agamennone. Le Coefore. Le Eumenidi. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1922. - 
277 p. : ill. ; 24 cm. - (I Poeti Greci / tradotti da Ettore Romagnoli) 

am  mfn 004291 [n.i. 14292] 

Int. sec.: Romagnoli, Ettore.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.14 

OMERO 

   Omèroy Epè. Ilias. Odysseia . - Leipzig : Im Insel-Verlag, 1921. - 1011 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004292 [n.i. 14293] 

Int. sec.: Cauer, Paul.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.15 

BOZZI, Lucia 

   Ideali e correnti letterarie nell'Eneide / Lucia Bozzi. - Milano : Giuseppe Principato, 1936. - 181 p. ; 22 cm. 
- (R. Università di Milano. Facoltà di Lettere e Filosofia. Serie prima, Filologia e Letterature classiche) 

am  mfn 004293 [n.i. 14294] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.16 

LEOPARDI, Giacomo 

   Lettere scelte / Giacomo Leopardi ; con commento e con uno studio sulla genesi e sugli elementi del dolore 
nell'epistolario leopardiano del professore Giovanni Bertacchi. - Milano : Sonzogno, S.d. - 296 p. ; 18 cm. - 
(Biblioteca classica economica ; 111) 
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am  mfn 004294 [n.i. 14295] 

Int. sec.: Bertacchi, Giovanni.  
 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.17 

TILGHER, Adriano 

   La filosofia di Leopardi / Adriano Tilgher. - Roma : Edizioni di Religio, 1940. - 166 p. ; 19 cm 

am  mfn 004295 [n.i. 14296] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.18 

PASCOLI, Giovanni 

   Poesie di Giovanni Pascoli ; con un avvertimento di Antonio Baldini. - 3a edizione. - Milano : A. 
Mondadori, 1943. - xvi, 1429 p. ; 20 cm 

am  mfn 004296 [n.i. 14297] 

Int. sec.: Baldini, Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.19 

VASARI, Giorgio 

   Le vite dei più celebri pittori, scultori e architetti / di Giorgio Vasari. - 4a edizione. - Firenze : Adriano 
Salani, 1922. - vi, 1053 p. : ill. ; 23 cm. 

am  mfn 004297 [n.i. 14298] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U4.20 

ANDRIEUX, Maurice 

   I Medici / Maurice Andrieux ; Traduzione dal francese e note di Antonio Cettuzzi. - S.l. : Dall'Oglio, 1967. 
- 526 p., 24 p. di tav. : ill. ; 24 cm 

Titolo originale: Les Medicis (Plon, 1958). - Include albero genealogico, bibliografia 

am  mfn 004298 [n.i. 14299] 

Int. sec.: Cettuzzi, Antonio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.1 
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UNIVERSITA CATTOLICA DEL SACRO CUORE 

   Annuario per gli anni accademici 1969-70, 1970-71, 1971-72 / Università Cattolica del Sacro Cuore. - 
Milano : Vita e Pensiero, 1973. - xv, 1190 p., 2 p. di tav. : ill. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 004299 [n.i. 14300] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.2 

MOSCONI, Natale 

   Una vita per la scienza nell'amore dell'uomo : Padre Agostino Gemelli: il francescano di cui il Policlinico 
porta il nome / S.E. Mons. Natale Mosconi. - Milano : Università Cattolica del Sacro Cuore, 1978. - 24 p. ; 
21 cm. 

am  mfn 004300 [n.i. 14301] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.3 

PADRE 

   Agostino Gemelli. - Milano : Vita e Pensiero, 1959. - 212 p., 12 p. di tav. : ill. ; 23 cm. - (Vita e Pensiero : 
Rassegna Italiana di Cultura ; Anno XLII. Agosto-Settembre 1959) 

Include notizia biografica, bibliografia, collaborazione di padre Gemelli a «Vita e Pensiero». 

am  mfn 004301 [n.i. 14302] 
 
Int. sec.: Montini, Giovanni Battista. Urbani, Giovanni. Colombo, Carlo. Sticco, Maria. Antonelli, 
Ferdinando. Bontadini, Gustavo. Ancona, Leonardo. Vito, Francesco. Mazzotti, Arcangelo. Franceschini, 
Ezio. Maltarello, Agostino. Severi, Francesco. Badaloni, Maria. Olgiata, Francesco. Casnati, Francesco. 
Profili, Ludovico. Dalla Torre, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.4 

GEMELLI, Agostino 

   L'orientamento professionale dei giovani nelle scuole / Agostino Gemelli. - 2a edizione riveduta e 
aumentata. - Milano : Vita en Pensiero, 1947. - viii, 185 p. ; 25 cm. - (Edizioni dell'Università Cattolica del 
Sacro Cuore : Pubblicazioni. Nuova Serie ; Vol. XIX) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 004302 [n.i. 14303] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.5 

GEMELLI, Agostino 

   La riforma universitaria / Agostino Gemelli. - Milano : Vita e Pensiero, 1949. - 23 p. ; 25 cm. 

am  mfn 004303 [n.i. 14304] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.6 

GEMELLI, Agostino 

   Studio e vita interiore / Agostino Gemelli. - Milano : Vita e Pensiero, 1960. - 142 p., 2 p. di tav. : ill. ; 19 
cm. 

2 copie. 

am  mfn 004304 [n.i. 14305] 

Int. sec.: Sticco, Maria.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.7 

FERRO, Carmelo 

   L'anima di Monsignor Olgiati / Carmelo Ferro. - Milano : Vita e Pensiero, 1964. - 189 p., 1 p. di tav. : ill. ; 
17 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 004305 [n.i. 14306] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.8 

CESANA, Teofane 

   Memoria di Padre Agostino Gemelli dei Frati Minori / Teofane Cesana. - Milano : Curia Provinciale 
O.F.M., 1960. - 159 p. : ill. ; 24 cm. 

am  mfn 004306 [n.i. 14307] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.9 

STICCO, Maria 

   Padre Gemelli : Appunti per la biografia di un uomo difficile / Maria Sticco. - Milano : Edizioni O.R., 
1974. - 363 p. ; 21 cm. 

am  mfn 004307 [n.i. 14308] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.10 

FANFANI, Amintore 

   Giorgio La Pira : Un profilo e 24 lettere / Amintore Fanfani. - Milano : Rusconi, 1978. - 167 p., 17 p. di 
tav. : ill. ; 21 cm. 

Include bibliografia, indice dei nomi. 

am  mfn 004308 [n.i. 14309] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.11 

MARIO 

   Casotti : Memorie e testimonianze. - Brescia : La Scuola, 1976. - 55 cm ; 24 cm. 

am  mfn 004309 [n.i. 14310] 

Int. sec.: Agazzi, Aldo. Bargellini, Piero. Bertin, Giovanni Maria. Bontadini, Gustavo. Braido, Pietro. 
Catalfamo, Giuseppe. Giammancheri, Enzo. Laeng, Mauro. Laporta, Raffaele. Locatelli, Nella. Petrini, Enzo. 
Riva, Silvio. Titone, Renzo. Vanni Rovighi, Sofia. Volpicelli, Luigi. Agosti, Marco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.12 

MANARA MUNFORTI, Margherita 

   Realtà e prospetive della famiglia d'oggi / Margherita Manara Munforti. - Milano : Nuove Edizioni, 1976. - 
270 p. ; 20 cm. 

am  mfn 004310 [n.i. 14311] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.13 

MANARA MUNFORTI, Margherita 

   Discorriamo di mogli e mariti / Margherita Manara Munforti. - Milano : Istituto La Casa, 1961. - 222 p. ; 
20 cm. 

am  mfn 004311 [n.i. 14312] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.14 

MANARA, Margherita 

   Le stagioni della famiglia / Margherita Manara. - Milano : Vita e Pensiero, 1964. - vii, 339 p. ; 19 cm. 
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am  mfn 004312 [n.i. 14313] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.15 

ICHINO PELLIZZI, Francesca 

   L'affido familiare : Problematiche e risultati di una ricerca / a cura di Francesca Ichino Pellizzi ; 
presentazione di Adolfo Beria d'Argentine. - Milano : Franco Angeli, 1983. - 366 p. ; 22 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 004313 [n.i. 14314] 

Int. sec.: Beria d'Argentine, Adolfo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.16 

VITA 

   e Pensiero 1914-1964. - Milano : Vita e Pensiero, 1966. - xxvii, 2016 p. ; 21 cm. 

Include indici dei nomi, degli argomenti. 

am  mfn 004314 [n.i. 14315] 

Int. sec.: Mattesini, Francesco. Alberoni, Francesco. Ferro, Carmelo. Duchini, Francesca. Agazzi, Evandro. 
Sticco, Maria. Ferruzza, Alfredo. Introduzione. Gemelli, Agostino. Meda, Filippo. Maffi, Pietro. Gonella, 
Guido. Olgiati, Francesco. Grabmann, Martin. Vito, Francesco. Franceschini, Ezio. Maritain, Jacques. 
Pignedoli, Sergio. Brusadelli, Mario. Toniolo, Giuseppe. Taviani, Paolo Emilio. Guardini, Romano. 
Matteuci, Benvenuto. Balic, Carlo. Lercaro, Giacomo. Ferro, Carmelo. Antonelli, Ferdinando. Mauriac, 
François. Lazzati, Giuseppe. Meda, Filippo. Misciatelli, Pietro. Vismara, Silvio. Funaioli, Gino. Schuster, 
Ildefonso. Fanfani, Amintore. Bernareggi, Adriano. Dalla Torre, Giuseppe. Vian, Nello. De Luca, Giuseppe. 
Cavallini, Maurizio. Dalmazzo, Fanny. Bondiolo, Pio. Bettiol, Giuseppe. Sturzo, Luigi. Saraceno, Pasquale. 
Migliori, G. Battista. Colombo, Carlo. Aceti, Guido. Brasca, Giancarlo. Orfei, Ruggero. Licata, Glauco. 
Giacchi, Orio. Moro, Aldo. Allorio, Enrico. Giussani, Luigi. Laeng, Mauro. Giampietro, Giuseppe. Vigorelli, 
Remo. Duthoit, Eugène. Seipel, Ignatius. Boldrini, Marcello. Mazzocchi, Giancarlo. Zaninelli, Sergio. 
Romani, Mario. Mira, Giuseppe. Mengoni, Luigi. Garavello, Oscar. Danusso, Arturo. Nangeroni, Giuseppe. 
Rondoni, Pietro. Agazzi, Evandro. Ancono, Leonardo. Crispolti, Filippo. Sanvisenti, Bernardo. Mignosi, 
Pietro. Soranzo, Giovanni. Castelli, Alberto. Ferrari, Bernardino. Garzetti, Albino. Peri, Vittorio. Saba, 
Agostino. Passerin d'Entrèves, Ettore. Papini, Giovanni. Angelini, Cesare. Salvadori, Giulio. Casnati, 
Francesco. Campo, Mariano. Fenu, Edoardo. Apollonio, Mario. Olivero, Federico. Perroud, Robert. Sticco, 
Maria. Albicini, Alessandro. Riposati, Benedetto. Vian, Cesco. Ruschioni, Ada. Erba, Luciano. Giradi, Enzo 
Noè. Scaramucci, Ines. Costantini, Celso. Bargellini, Piero. Paribeni, Roberto. Tea, Eva. Negri, Renato. 
Joergensen, Joannes. Rispoli Ciasca, Carolina. Zdrojewska, Vera. Chiari, Alberto. Fabretti, Nazareno. 
Silvestre, Picchio. Necchi, Vico. Vaussard, Maurice. Calderini, Aristide. Obertello, Alfredo. Siri, Giuseppe. 
De Rossi, Giulio. Semeria, Giovanni. Colombo, Giovanni. Bondiolo, Pio. Panighi, Piero. Arcari, Paolo. 
Bontadini, Gustavo. Montini, G. Battista.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.17 

GANDHI, Mahatma 

   Antiche come le montagne : La vita e il pensiero di M. K. Gandhi attraverso i suoi scritti. - 2a edizione. - 
Milano : Edizioni di Comunità, 1965. - 317 p., 1 p. di tav. : ill. ; 21 cm. 

Titolo originale: All Men are Brothers: Life and Thoughts of Mahatma Gandhi as Told in his Own Words 
(Losanna, Unesco, 1958). - Include bibliografia. 

am  mfn 004315 [n.i. 14316] 

Int. sec.: Pigni Maccia, Lucia.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.18 

MAZZOLARI, Primo 

   Diario (1905-1926) e Lettere a V. Fabrizi de Biani / Primo Mazzolari ; presentazione e note di Aldo 
Bergamaschi. - Bologna : Centro Editoriale Dehoniano, 1974. - 907 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004316 [n.i. 14317] 

Int. sec.: Bergamaschi, Aldo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.19 

BEDESCHI, Lorenzo 

   Il cardinale destituito : documenti sul caso Lercaro / Lorenzo Bedeschi. - 2a edizione. - Torino : Piero 
Gribaudi, 1968. - 144 p. ; 19 cm. - (Intervento : Collana di dibattiti sui problemi d'oggi) 

am  mfn 004317 [n.i. 14318] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.20 

LA PIRA, Giorgio 

   Premesse della Politica / Giorgio La Pira. - Firenze : Libreria Editrice Fiorentina, 1945. - xvi, 190 p. ; 20 
cm. 

am  mfn 004318 [n.i. 14319] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.21 

MILANO, Lorenzo 
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   Lettere di don Lorenzo Milani, priore di Barbiana. - 2a edizione. - S.l. : Arnoldo Mondadori, 1970. - viii, 
333 p. ; 20 cm. 

am  mfn 004319 [n.i. 14320] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.22 

MAZZOLARI, Primo 

   La Chiesa, il Fascismo e la guerra / Primo Mazzolari. - 2a edizione. - Firenze : Vallecchi, 1966. - 133 p. ; 
22 cm. - (Mezzo Secolo ; 11) 

am  mfn 004320 [n.i. 14321] 

Int. sec.: Bedeschi, Lorenzo.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.23 

TURRINI, Giuseppe 

   Indice dei Codici Capitolari di Verona : redatto nel 1625 dal Canonico Agostino Rezzani : Testo critico 
rapportato al Catalogo di D. Antonio Spagnolo. - Verono : Biblioteca Capitolare, 1965. - 43 p. ; 24 cm 

am  mfn 004321 [n.i. 14322] 

Int. sec.: Rezzani, Agostino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.24 

SCUOLA DI BARBIANA 

   Lettera a una professoressa / Scuola di Barbiana. - Firenze : Libreria Editrice Fiorentina, 1967. - 166 p. ; 21 
cm. 

am  mfn 004322 [n.i. 14323] 

 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.25 

BEDESCHI, Lorenzo 

   Obbedientissimo in Christo... : Lettere di don Primo Mazzolari al suo vescovo 1917-1959 / Lorenzo 
Bedeschi. - 2a edizione. - s.l. : Arnoldo Mondadori, 1974. - 263 p. ; 20 cm. 

Include indicazione bibliografica. 

am  mfn 004323 [n.i. 14324] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.1 

CARACCIOLO, Alberto 

   Teresio Olivelli / Alberto Caracciolo. - 2a edizione riveduta. - Brescia : La Scuola, 1975. - 261 p., 1 p. di 
tav. : ill. ; 21 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 004324 [n.i. 14325] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.2 

MONTANARI, Fausto 

   Adolfa Mandrini : Profilo biografico e pagine scelte / a cura di Fausto Montanari ; Prefazione di Mons. 
Franco Costa. - Como : Carlo Marzorati, 1944. - xvi, 111 p., 2 p. di tav. : ill. ; 20 cm. 

am  mfn 004325 [n.i. 14326] 

Int. sec.: Costa, Franco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.3 

MAGNANI, Juanita 

   Le tracce del mio cammino / Juanita Magnani ; Prefazione di G.B. Montini ; Testimonianze raccolte da 
Maria Tettamanzi Cesaro e Maria Clotilde Picotti. - Roma : Studium, 1934. - ix, 209 p., 4 p. di tav. : ill. ; 20 
cm. 

am  mfn 004326 [n.i. 14327] 

Int. sec.: Montini, Giovanni Battista.. Tettamanzi Cesaro, Maria. Picotti, Maria Clotilde.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.4 

FRANCESCHINI, Ezio 

   Un uomo Carlo Mengarelli / Ezio Franceschini ; Prefazione di Fr. Agostino Gemelli. - Milano : Vita e 
Pensiero, 1943. - xii, 109 p., 1 p. di tav. : ill. ; 18 cm. 

am  mfn 004327 [n.i. 14328] 

Int. sec.: Gemelli, Agostino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.5 
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AMERIO, Romano 

   Colloqui di San Silvestro con Francesco Chiesa 15 maggio 1970 - 8 giugno 1973 / Romano Amerio. - 
Lugano : Fondazione Ticino Nostro, 1974. - ix, 276 p.. 1 p. di tav. : ill. ; 21 cm. 

Include indici dei nomi, degli argomenti. 

am  mfn 004328 [n.i. 14329] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.6 

ULIVI, Ferrucci 

   Le mura del cielo / Ferruccio Ulivi. - Milano : Rizzoli, 1981. - 185 p. ; 22 cm. 

am  mfn 004329 [n.i. 14330] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.7 

GOLLOMB, Joseph 

   Albert Schweitzer : Il genio nella giungla / di Joseph Gollomb. - Milano : Aldo Martello, S.d. - 222 p. ; 20 
cm. 

Titolo originale: Albert Schweitzer Genius in the Jungle. 

am  mfn 004330 [n.i. 14331] 

Int. sec.: Ceretti Borsini, Olga.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.8 

SCIASCIA, Leonardo 

   Nero su nero / Leonardo Sciascia. - Torino : Einaudi, 1979. - 247 p. ; 19 cm. - (Gli struzzi : Pubblicazione 
settimanale, 2 giugno 1979 / Direttore responsabile: Giulio Bollati di Saint Pierre ; 204) 

am  mfn 004331 [n.i. 14332] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.9 

STICCO, Maria 

   Segreto di Assisi / Maria Sticco. - Milano : Vita e Pensiero, 1950. - 171 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004332 [n.i. 14333] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VT U6.10 

SALVADORI, Giulio 

   Vita breve di san Francesco d'Assisi / Giulio Salvadori ; Prefazione di Maria Sticco. - Milano : Vita e 
Pensiero, 1962. - 140 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004333 [n.i. 14334] 

Int. sec.: Sticco, Maria.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.11 

BRUGNATELLI, Leo 

   Lettera ad un amico (Oltre il muro una voce) / Leo Brugnatelli. - Milano : S.n., 1953. - xv, 146 p. ; 25 cm 

am  mfn 004334 [n.i. 14335] 

Int. sec.: Santucci, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.12 

GUZZO, Augusto 

   Vita di Cordelia Guzzo / di Augusto Guzzo. - Torino : Filosofia, 1974. - 94 p., 15 p. di tav. : ill. ; 24 cm 

Include indici dei nomi, delle fotografie. 

am  mfn 004335 [n.i. 14336] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.13 

RUGGERI, Giorgio 

   Due vite parallele : Angelo e Giorgio Giordani / Giorgio Ruggeri. - Bologna : Edizioni del Sagittario, 1981. 
- 117 p. : ill. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi citati. 

am  mfn 004336 [n.i. 14337] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.14 

MORGHEN, Raffaello 

   L'Accademia Nazionale dei Lincei nel CCCLXVIII anno dalla sua fondazione, nella vita e nella cultura 
dell'Italia unita (1871-1971) / a cura di Raffaello Morghen. - Roma : Accademia Nazionale dei Lincei, 1972. 
- 114 p. : ill. ; 24 cm. 
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am  mfn 004337 [n.i. 14338] 

Int. sec.: Gabrieli, F. Marchesi, Concetto. Rivera, Vincenzo. Einaudi, Luigi.  
 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.15 

UGO 

   Guido Mondolfo : in memoria a tutti quelli che gli hanno voluto bene. - Milano : S.n., 1958. - 128 p., 2 p. 
di tav. : ill. ; 22 cm. 

Include bibliografia di opere di Ugo Mondolfo. 

am  mfn 004338 [n.i. 14339] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.16 

GIMORRI, Adriano 

   D. Attilio Pellesi : Uomo e scrittore / Adriano Gimorri. - Pievepelago : Lo Scoltenna, 1951. - 118 p. : ill. ; 
22 cm. 

am  mfn 004339 [n.i. 14340] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.17 

BLUNDETTO, Chiara Elisabetta 

   Grandi cose mi ha fatto il Signore! / Suor Chiara Elisabetta Blundetto. - Assisi : Protomonastero S. Chiara, 
1972. - 47 p., 18 p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

am  mfn 004340 [n.i. 14341] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.18 

LEONE 

   Lattes. - Pavia : Istituto di Medicina Legale e delle Assicurazioni dell'Università, 1956. - 53 p., 1 p. di tav. : 
ill. ; 25 cm. 

Include bibliografia degli scritti di Leone Lattes. 

am  mfn 004341 [n.i. 14342] 

Int. sec.: Macaggi, Domenico. Introzzi, Paolo. Formaggio, Tiziano G. 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.19 

FRANCESCHINI, Ezio 

   Concetto Marchesi : Lo studioso e l'uomo / Ezio Franceschini. - Padova : Università, 1958. - 66 p., 1 p. di 
tav. : ill. ; 24 cm. 

Estratto dall'«Annuario dell'Università di Padova», a.a.1957-58. Include bibliografia di Concetto Marchesi. 

am  mfn 004342 [n.i. 14343] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.20 

UNIVERSITÀ 

   Cattolica : Storia di 3 occupazioni, repressioni e serrate. - Milano : Relazioni Sociali, 1968. - 134 p. ; 21 
cm. - (Relazioni Sociali. Supplemento al N. 3-4 Marzo-Aprile 1968) 

2 copie. 

am  mfn 004343 [n.i. 14344] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.21 

L’ANIMA 

   religiosa del mondo d'oggi : XIX Congresso Nazionale del Movimento Laureati di Azione Cattolica 
Italiana. - Roma : Movimento Laureati di A.C.I., 1957. - 275 p. ; 25 cm. 

Include indice degli interventi. 

am  mfn 004344 [n.i. 14345] 

Int. sec.: Siri, Giuseppe. Veronese, Vittorino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.22 

DUDKO, Dmitrij 

   Parroco a Mosca : Conversazioni serali / Padre Dmitrij Dudko. - Milano : Centro studi Russia Cristiana, 
1976. - 257 p. : ill. ; 21 cm. 

Titolo originale: O nasem upovanii, besedy. 

am  mfn 004345 [n.i. 14346] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.23 

TUCCI, Giuseppe 
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   Forme dello spirito asiatico / Giuseppe Tucci. - Milano : Giuseppe Principato, 1940. - 271 p. : ill. ; 22 cm. 

am  mfn 004346 [n.i. 14347] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.24 

ZORZI, Elio 

   Giuseppe Carozzi / Elio Zorzi. - Venezia : Carlo Ferrari, 1942. - 99 p., 53 p. di tav. : ill. ; 24 cm. 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 004347 [n.i. 14348] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.25 

SAMARATI, Luigi 

   I Vescovi di Lodi / Luigi Samarati. - Milano : Edizioni Pierre, 1965. - 357 p. ; 24 cm. 

Include indice dei nomi di persona. 

am  mfn 004348 [n.i. 14349] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.26 

BANTI, Anna 

   Un grido lacerante / Anna Banti. - Milano : Rizzoli, 1981. - iii, 177 p. ; 22 cm. 

am  mfn 004349 [n.i. 14350] 

Int. sec.: Garboli, Cesare.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.27 

GORRESIO, Vittorio 

   Il Papa e il diavolo / Vittorio Gorresio. - Milano : Rizzoli, 1973. - 237 p. ; 22 cm. 

am  mfn 004350 [n.i. 14351] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.28 

LIBER 
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   sive matricula notariorum comunis Bononie (1219-1299) ; a cura di Roberto Ferrara e Vittorio Valentini. - 
Roma : Consiglio Nazionale del Notariato, 1980. - lxxxiv, 623 p., 15 p. di tav. : ill., facs. ; 24 cm. - (Fonti e 
strumenti per la storia del Notariato Italiano ; III) 

am  mfn 004351 [n.i. 14352] 

Int. sec.: Orlandelli, Gianfranco. Ferrara, Roberto. Valentini, Vittorio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.29 

SOCIÉTÉ 

   Académique religieuse et scientifique du Duché d'Aoste fondée le 29 Mars 1855 sous la protection de Saint 
Anselme Archeveque de Cantorbéry et Docteur de l'Eglise. Vingt-sixième bulletin. - Aoste : Société 
Académique religieuse et scientifique du Duché d'Aoste, 1947. - lxii, 137 p. ; 22 cm. 

am  mfn 004352 [n.i. 14353] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.30 

SOCIÉTÉ 

   Académique religieuse et scientifique du Duché d'Aoste fondée le 29 Mars 1855 sous la protection de Saint 
Anselme Archeveque de Cantorbéry et Docteur de l'Eglise. Vingt-septième bulletin. - Aoste : Société 
Académique religieuse et scientifique du Duché d'Aoste, 1949. - 136 p., 3 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

am  mfn 004353 [n.i. 14354] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U6.31 

 SOCIÉTÉ 

  Académique religieuse et scientifique de l'ancien Duché d'Aoste fondée le 29 Mars 1855 sous la protection 
de Saint Anselme Archeveque de Cantorbéry et Docteur de l'Eglise. Quarante-sixième bulletin. - Aoste : 
Société Académique religieuse et scientifique de l'ancien Duché d'Aoste, 1972-73. - xxvii, 421 p., 42 p. di 
tav. : ill. ; 24 cm. 

am  mfn 004354 [n.i. 14355] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U7.1 

DEFOE, Daniel 

   Robinson Crusoe / Daniel Defoe ; disegni di Tullio Pericoli. - Milano : Olivetti, 1984. - 231 p. : ill. ; 32 cm. 

Titolo originale: Robinson Crusoe. 

am  mfn 004355 [n.i. 14356] 
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Int. sec.: Soavi, Giorgio. Mainardi, Riccardo. Pericoli, Tullio.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U7.2 

WIT    
 
   Stwosz. Oltarz Krakowski. - Warszawa : Auriga. Oficyna Wydawnicza, 1964. - 33 p., 142 + xxii p. di tav. : 
ill. ; 36 cm. 

am  mfn 004356 [n.i. 14357] 

Int. sec.: Dobrowolski, Tadeusz. Dutkiewicz, Jozef E.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.1 

LEBRETON, Jules 

   Histoire de l'Eglise depuis les origines jusqu'à nos jours / Jules Lebreton. Jacques Zeiller. 1, L'Eglise 
primitive. - Paris : Bloud & Gay, 1938. - 474 p. ; 26 cm + 1 c. geogr. 

Include bibliografia generale. 

am  mfn 004357 [n.i. 14358] 

Int. sec.: Zeiller, Jacques. Fliche, Augustin. Martin, Victor.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.2 

LEBRETON, Jules 

   Histoire de l'Eglise depuis les origines jusqu'à nos jours / Jules Lebreton. Jacques Zeiller. 2, De la fin du 2e 
siècle à la paix constantinienne. - Paris : Bloud & Gay, 1935. - 511 p. ; 26 cm + 1 c. geogr. 

am  mfn 004358 [n.i. 14359] 

Int. sec.: Zeiller, Jacques. Fliche, Augustin. Martin, Victor.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.3 

PALANQUE, Jean-Rémy 

   Histoire de l'Eglise depuis les origines jusqu'à nos jours / J.-R. Palanque. G. Bardy. P. de Labriolle. 3, De la 
paix constantinienne à la mort de Théodose. - Paris : Bloud & Gay, 1936. - 539 p. ; 26 cm. 

Include bibliografia generale. 

am  mfn 004359 [n.i. 14360] 
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Int. sec.: Bardy, G. De Labriolle, P. Fliche, Augustin. Martin, Victor.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.4 

AUBENAS, Roger 

   Histoire de l'Eglise depuis les origines jusqu'à nos jours / Roger Aubenas. Robert Ricard. 15, L'Eglise et la 
Renaissance (1449-1517). - Paris : Bloud & Gay, 1951. - 395 p. ; 26 cm. 

Include bibliografia generale. 

am  mfn 004360 [n.i. 14361] 

Int. sec.: Ricard, Robert. Fliche, Augustin. Martin, Victor.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.5 

DE MOREAU, Édouard 

   Histoire de l'Eglise depuis les origines jusqu'à nos jours / E. de Moreau. Pierre Jourda. Pierre Janelle. 16, 
La crise religieuse du XVIe siècle. - Paris : Bloud & Gay, 1950. - 461 p. ; 26 cm. 

am  mfn 004361 [n.i. 14362] 

Int. sec.: Jourda, Pierre. Janelle, Pierre. Fliche, Augustin. Jarry, Eugène.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.6 

PRECLIN, Edmond 

   Histoire de l'Eglise depuis les origines jusqu'à nos jours / E. Préclin. E. Jarry. 19, Les luttes politiques et 
doctrinales aux XVIIe et XVIIIe siècles. 1e partie. - Paris : Bloud & Gay, 1955. - 384, vii p. ; 26 cm. 

Include bibliografia generale. 

am  mfn 004362 [n.i. 14363] 

Int. sec.: Jarry, E. Duroselle, J.-B. Jarry, Eugène.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.7 

PRECLIN, Edmond 

   Histoire de l'Eglise depuis les origines jusqu'à nos jours / E. Préclin. E. Jarry. 19, Les luttes politiques et 
doctrinales aux XVIIe et XVIIIe siècles. 2e partie. - Paris : Bloud & Gay, 1956. - 456, vi p. ; 26 cm. 

Include indice analitico. 

am  mfn 004363 [n.i. 14364] 
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Int. sec.: Jarry, E. Duroselle, J.-B. Jarry, Eugène.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.8 

HARNACK, Adolf von 

   Missione e propagazione del Cristianesimo nei primi tre secoli / A. Harnack. - Torino : Fratelli Bocca, 
1906. - xiv, 569 p. ; 24 cm. - (Biblioteca di scienze moderne ; 21) 

Include indici analitico, geografico. 

am  mfn 004364 [n.i. 14365] 

Int. sec.: Marrucchi, Piero.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.9 

SYMPOSION 

   Jahrbuch fur Philosophie ; Herausgeber: Hedwig Conrad-Martius. Eugen Fink. Viktor Emil Freiherr von 
Gebsattel. Johannes Baptist Lotz. Simon Moser. Max Muller. Heinrich Ochsner. Gustav Siewerth. Theodor 
Steinbuchel. Bernhard Welte. Erik Wolf ; Leiter: Max Muller. Band I. - Freiburg : Verlag Karl Alber, 1948. - 
409 p. ; 27 cm. 

am  mfn 004365 [n.i. 14366] 

Int. sec.: Stadler, Willi. Wolf, Erik. Siewerth, Gustav. Heiss, Robert. Struve, Wolfgang. Rehm, Walther.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.10 

SYMPOSION 

   Jahrbuch fur Philosophie ; Herausgeber: Hedwig Conrad-Martius. Eugen Fink. Viktor Emil Freiherr von 
Gebsattel. Johannes Baptist Lotz. Simon Moser. Max Muller. Heinrich Ochsner. Walter Rehm. Gustav 
Siewerth. Theodor Steinbuchel. Bernhard Welte. Erik Wolf ; Leiter: Max Muller. Band II. - Freiburg : 
Verlag Karl Alber, 1949. - 439 p. ; 27 cm. 

am  mfn 004366 [n.i. 14367] 

Int. sec.: Welte, Bernhard. De Lubac, Henri. Schroder, Rudolf Alexander. Ulmer, Karl. Hoffmann, Wilhelm. 
Moser, Simon. Maeder, Heinz.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.44 

LA SAINTE    
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   Bible ; Traduction d'après les textes originaux par l'Abbé A. Crampon. - Edizione riveduta. - Paris : Société 
de S. Jean l'Evangéliste. Desclée et Cie, 1928. - vi, 1432, 357 p. ; 22 cm + 16 c. geogr. 

am  mfn 004367 [n.i. 14368] 

Int. sec.: Crampon, A. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.45 

SAN PAOLO 

   Le lettere di S. Paolo ; Tradotte dal testo greco e annotate dal P. Giovanni Re S.I. con prefazione del P. 
Alberto Vaccari S.I. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1926. - 385 p., 1 p. di tav. : ill. ; 20 cm. 

am  mfn 004368 [n.i. 14369] 

Int. sec.: Re, Giovanni. Vaccari, Alberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.46 

TUROLDO, David Maria 

   Da una casa di fango (Job) / David Maria Turoldo. - Brescia : La Scuola, 1951. - 242 p. ; 22 cm. 

am  mfn 004369 [n.i. 14370] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.12 

GOZZINI, Mario 

   Concilio aperto : con una scelta di testi del Magistero Ecclesiastico / Mario Gozzini. - 3a edizione. - 
Firenze : Vallecchi, 1963. - xvi, 251 p. ; 21 cm. - (Mezzo secolo ; 1) 

Include nota bibliografica. 

am  mfn 004370 [n.i. 14371] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.15 

LAURENTIN, René 

   L'enjeu du Concile : Bilan de la deuxième session. 29 septembre - 4 décembre 1963. - Paris : Editions du 
Seuil, 1964. - 318 p. ; 21 cm. 

am  mfn 004371 [n.i. 14372] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.17 
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LAURENTIN, René 

   Bilan du Concile : Histoire - Textes - Commentaires / René Laurentin. - Paris : Editions du Seuil, 1966. - 
449 p. ; 21 cm. 

Include lexico dei termini tecnici, indici dei soggetti, dei nomi citati. 

am  mfn 004372 [n.i. 014373] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.14 

LAURENTIN, René 

   L'enjeu du Concile : Bilan de la première session. 11 octobre - 8 décembre 1962. - Paris : Editions du 
Seuil, 1963. - 156 p. ; 21 cm. 

am  mfn 004373 [n.i. 14374] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.16 

LAURENTIN, René 

   L'enjeu du Concile : Bilan de la troisième session. - Paris : Editions du Seuil, 1965. - 415 p. ; 21 cm. 

am  mfn 004374 [n.i. 14375] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.13 

LAURENTIN, René 

   L'enjeu du Concile / René Laurentin. - Paris : Editions du Seuil, 1962. - 205 p. ; 21 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 004375 [n.i. 14376] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.37 

CERFAUX, Lucien 

   La voix vivante de l'Evangile au début de l'Eglise / par Mgr. L. Cerfaux. - Tournai : Casterman ; 
Maredsous : Editions de Maredsous, 1956. - 157 p. ; 21 cm. - (Bible et vie chrétienne) 

Include indice delle materie. 

am  mfn 004376 [n.i. 14377] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.38 

CHARLIER, Célestin 

   La lecture chrétienne de la Bible / Dom Célestin Charlier ; Lettre-Préface de son Exc. Mgr. Weber. - 
Maredsous : Editions de Maredsous ; Tournai : Casterman, 1957. - xiii, 333 p. ; 21 cm. - (Bible et vie 
chrétienne) 

Include nota bibliografica, indice analitico. 

am  mfn 004377 [n.i. 14378] 

Int. sec.: Weber, Jean Julien.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.39 

COMMENT 

   lire la Bible / par une groupe d'exégètes ; présentés par Luc Grollenberg O.P.. - Paris-Bruxelles : Editions 
Sequoia, 1960. - 156 p. ; 18 cm. - (Le livre Sequoia. Religions ; S 202) 

am  mfn 004378 [n.i. 14379] 

Int. sec.: Renckens, H. Grollenberg, Luc. Wijers, A. Hulsbosch, A. Grollenberg, Luc. De Galzain, 
Bernadette. Nielen, Antoinette.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.40 

IL LIBRO    
 
   di Job ; Tradotto dall'Ebraico da Davide Castelli con introduzione e note. - Lanciano : R. Carabba, S.d. - 
175 p. ; 19 cm. - (Cultura dell'anima : Collezione di libri filosofici / diretta da G. Papini ; 50) 

Include bibliografia. 

am  mfn 004379 [n.i. 14380] 

Int. sec.: Castelli, Davide.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.41 

JÉRÉMIE    
 
   Les lamentations. Le livre de Baruch ; traduits per A. Gelin, P.S.S.. - Paris : Les Editions du Cerf, 1951. - 
309 p. ; 19 cm. - (La Sainte Bible : traduite en français / sous la direction de l'Ecole Biblique de Jérusalem) 

am  mfn 004380 [n.i. 14381] 

Int. sec.: Gelin, Albert. 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.42 

JUDITH   
 
   Esther ; traduits per le R.P. Barucq, S.D.B.. - Paris : Les Editions du Cerf, 1952. - 131 p. ; 19 cm. - (La 
Sainte Bible : traduite en français / sous la direction de l'Ecole Biblique de Jérusalem) 

am  mfn 004381 [n.i. 14382] 

Int. sec.: Barucq, André. 
 
 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.43 

LES PSAUMES    
 
   traduits par R. Tournay, O.P. et Raymond Schwab. - 2a edizione. - Paris : Les Editions du Cerf, 1955. - 517 
p. ; 19 cm. - (La Sainte Bible : traduite en français / sous la direction de l'Ecole Biblique de Jérusalem) 

am  mfn 004382 [n.i. 14383] 

Int. sec.: Tournay, Raymond. Schwab, Raymond.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U3.25 

ALIGHIERI, Dante 

   Le opere di Dante : Testo critico della Società Dantesca Italiana ; a cura di M. Barbi, E.G. Parodi, F. 
Pellegrini, E. Pistelli, P. Rajna, E. Rostagno, G. Vandelli. - Firenze : R. Bemporad  
 Figlio, 1921. - xxxi, 999 p., 3 p. di tav. : ill. ; 18 cm. 

am  mfn 004383 [n.i. 14384] 

Int. sec.: Barbi, B. Parodi, E.G. Pellegrini, F. Pistelli, E. Rajna, P. Rostagno, E. Vandelli, G. Casella, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR U5.26 

SCRITTI 

   sulla scuola. - Milano : Vita e Pensiero, 1967. - vi, 166 p. ; 24 cm. - (Pubblicazioni dell'Università Cattolica 
del Sacro Cuore. Contributi - Serie terza ; Varia 6) 

am  mfn 004384 [n.i. 14385] 

Int. sec.: Maschi, Carlo Alberto. Cagiano de Azevedo, Michelangelo. Agazzi, Aldo. Nangeroni, Giuseppe. 
Pototschnig, Umberto. Bontadini, Gustavo. Ancono, Leonardo. Nicolini, Ugo. Vanni Rovighi, Sofia. Zanini, 
Emilio. Alfonsi, Luigi. Vito, Francesco. Franceschini, Ezio.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.1 

CARDUCCI, Giosue 

   Discorsi letterari e storici di Giosue Carducci. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1919. - 448 p. ; 20 cm. - 
(Opere ; I) 

am  mfn 004385 [n.i. 14386] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.2 

CARDUCCI, Giosue 

   Primi saggi di Giosue Carducci. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1921. - 511 p. ; 20 cm. - (Opere II) 

am  mfn 004386 [n.i. 14387] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.3 

CARDUCCI, Giosue 

   Bozzetti e scherme di Giosue Carducci. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1920. - 496 p. ; 20 cm. - (Opere ; 
III) 

am  mfn 004387 [n.i. 14388] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.4 

CARDUCCI, Giosue 

   Confessioni e Battaglie di Giosue Carducci. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1917. - 489 p. ; 20 cm. - (Opere 
; IV) 

am  mfn 004388 [n.i. 14389] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.5 

CARDUCCI, Giosue 

   Ceneri e Faville di Giosue Carducci. Serie prima, 1859-1870. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1920. - 548 p. 
; 20 cm. - (Opere ; V) 

am  mfn 004389 [n.i. 14390] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.6 
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CARDUCCI, Giosue 

   Juvenilia e Levia Gravia di Giosue Carducci. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1922. - viii, 414 p. ; 20 cm. - 
(Opere ; VI) 

am  mfn 004390 [n.i. 14391] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.7 

CARDUCCI, Giosue 

   Ceneri e Faville di Giosue Carducci. Serie seconda, 1871-1876. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1919. - 419 
p. ; 20 cm. - (Opere ; VII) 

am  mfn 004391 [n.i. 14392] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.8 

CARDUCCI, Giosue 

   Studi letterari di Giosue Carducci. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1919. - 451 p. ; 20 cm. - (Opere ; VIII) 

am  mfn 004392 [n.i. 14393] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.9 

CARDUCCI, Giosue 

   Giambi ed Epodi e Rime nuove di Giosue Carducci. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1919. - 426 p. ; 20 cm. - 
(Opere ; IX) 

am  mfn 004393 [n.i. 14394] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.10 

CARDUCCI, Giosue 

   Studi, Saggi e Discorsi di Giosue Carducci. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1923. - 423 p. ; 20 cm. - (Opere 
; X) 

am  mfn 004394 [n.i. 14395] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.11 

CARDUCCI, Giosue 
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   Ceneri e Faville di Giosue Carducci. Serie terza e ultima, 1877-1901. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1923. - 
415 p. ; 20 cm. - (Opere ; XI) 

am  mfn 004395 [n.i. 14396] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.12 

CARDUCCI, Giosue 

   Confessioni e Battaglie di Giosue Carducci. Serie seconda. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1921. - 526 p. ; 
20 cm. - (Opere ; XII) 

am  mfn 004396 [n.i. 14397] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.13 

CARDUCCI, Giosue 

   Studi su Giuseppe Parini / Giosue Carducci. Il Parini minore. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1922. - 413 p. ; 
20 cm. - (Opere ; XIII) 

am  mfn 004397 [n.i. 14398] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.14 

CARDUCCI, Giosue 

   Studi su Giuseppe Parini / Giosue Carducci. Il Parini maggiore con un'appendice inedita. - Bologna : 
Nicola Zanichelli, 1921. - 425 p. ; 20 cm. - (Opere ; XIV) 

am  mfn 004398 [n.i. 14399] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.15 

CARDUCCI, Giosue 

   Su Ludovico Ariosto e Torquato Tasso Studi / Giosue Carducci. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1916. - 537 
p. ; 20 cm. - (Opere ; XV) 

am  mfn 004399 [n.i. 14400] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.16 

CARDUCCI, Giosue 
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   Poesia e storia di Giosue Carducci : con una fototipia. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1921. - 453 p., 1 p. di 
tav. : ill. ; 20 cm. - (Opere ; XVI) 

am  mfn 004400 [n.i. 14401] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.17 

CARDUCCI, Giosue 

   Odi barbare e Rime e Ritmi di Giosue Carducci : con un'appendice. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1921. - 
355 p., 4 p. di tav. : ill., facs. ; 20 cm. - (Opere ; XVII) 

am  mfn 004401 [n.i. 14402] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.18 

CARDUCCI, Giosue 

   Archeologia poetica / Giosue Carducci. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1923. - 451 p. ; 20 cm. - (Opere ; 
XVIII) 

am  mfn 004402 [n.i. 14403] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.19 

CARDUCCI, GiosuE 

   Melica e Lirica del Settecento con altri studi di varia letteratura / Giosue Carducci. - Bologna : Nicola 
Zanichelli, 1923. - 418 p. ; 20 cm. - (Opere ; XIX) 

am  mfn 004403 [n.i. 14404] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.20 

CARDUCCI, Giosue 

   Cavalleria e Umanesimo / Giosue Carducci. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1923. - 477 p. ; 20 cm. - (Opere 
; XX) 

am  mfn 004404 [n.i. 14405] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.21 

CARDUCCI, Giosue 
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   Poesie di Giosue Carducci : 1850-1900. - 6a edizione. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1907. - xvi, 1075 p., 6 
p. di tav. : ill. ; 20 cm. 

Include indice dei capoversi. 

am  mfn 004405 [n.i. 14406] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.22 

D'ANCONA, Alessandro 

   Manuale della letteratura italiana / compilato dai professori Alessandro D'Ancona e Orazio Bacci. Volume 
I. - Nuova edizione interamente rifatta. - Firenze : G. Barbèra, 1923. - xii, 704 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004406 [n.i. 14407] 

Int. sec.: Bacci, Orazio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.23 

D'ANCONA, Alessandro 

   Manuale della letteratura italiana / compilato dai professori Alessandro D'Ancona e Orazio Bacci. Volume 
II. - Nuova edizione interamente rifatta. - Firenze : G. Barbèra, 1923. - 713 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004407 [n.i. 14408] 

Int. sec.: Bacci, Orazio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.24 

D'ANCONA, Alessandro 

   Manuale della letteratura italiana / compilato dai professori Alessandro D'Ancona e Orazio Bacci. Volume 
III. - Nuova edizione interamente rifatta. - Firenze : G. Barbèra, 1924. - 671 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004408 [n.i. 14409] 

Int. sec.: Bacci, Orazio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.25 

D'ANCONA, Alessandro 

   Manuale della letteratura italiana / compilato dai professori Alessandro D'Ancona e Orazio Bacci. Volume 
IV. - Nuova edizione interamente rifatta. - Firenze : G. Barbèra, 1923. - 670 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004409 [n.i. 14410] 
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Int. sec.: Bacci, Orazio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.26 

D'ANCONA, Alessandro 

   Manuale della letteratura italiana / compilato dai professori Alessandro D'Ancona e Orazio Bacci. Volume 
V. - Nuova edizione interamente rifatta. - Firenze : G. Barbèra, 1923. - 849 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004410 [n.i. 14411] 

Int. sec.: Bacci, Orazio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.27 

D'ANCONA, Alessandro 

   Manuale della letteratura italiana / compilato dai professori Alessandro D'Ancona e Orazio Bacci. Volume 
VI. - Nuova edizione interamente rifatta. - Firenze : G. Barbèra, 1921. - viii, 565 p. ; 18 cm. 

Include suplemento bibliografico, indice degli autori e degli scritti. 

am  mfn 004411 [n.i. 14412] 

Int. sec.: Bacci, Orazio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S4.28 

LA FONTAINE, Jean de 

   Fables de La Fontaine suives de Philémon et Baucis et des Filles de Minée précédés de la vie d'Esope. - 
Paris : Lery & Compagnie, 1870. - 360 p. ; 19 cm. 

Include indice alfabetico. 

am  mfn 004412 [n.i. 14413] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.1 

ROUSSEAU, Jean-Jacques 

   Emile ou de l'éducation / par J.-J. Rousseau. - Edizione nuova. - Paris : Garnier, S.d. - viii, 638 p. ; 19 cm. 

Include indice delle materie. 

am  mfn 004413 [n.i. 14414] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.13 

FOSCOLO, Ugo 

   Opere edite e postume di Ugo Foscolo ; Appendice a cura di Giuseppe Chiarini. Volume unico. - Firenze : 
Felice De Monnier, 1923. - lxvii, 559 p. ; 19 cm. 

Include indice dei nomi. 

am  mfn 004414 [n.i. 14415] 

Int. sec.: Chiarini, Giuseppe. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.2 

FOSCOLO, Ugo 

   Opere edite e postume di Ugo Foscolo : Prose letterarie. Volume primo. - Firenze : Felice De Monnier, 
1923. - vii, 536 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004415 [n.i. 14416] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.3 

FOSCOLO, Ugo 

   Opere edite e postume di Ugo Foscolo : Prose letterarie. Volume secondo. - Firenze : Felice De Monnier, 
1923. - 643 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004416 [n.i. 14417] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.4 

FOSCOLO, Ugo 

   Opere edite e postume di Ugo Foscolo : Prose letterarie. Volume terzo. - Firenze : Felice De Monnier, 
1923. - 521 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004417 [n.i. 14418] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.5 

FOSCOLO, Ugo 

   Opere edite e postume di Ugo Foscolo : Prose letterarie. Volume quarto. - Firenze : Felice De Monnier, 
1923. - 415 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004418 [n.i. 14419] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.6 

FOSCOLO, Ugo 

   Opere edite e postume di Ugo Foscolo : Prose politiche. Volume unico. - Firenze : Felice De Monnier, 
1923. - vi, 616 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004419 [n.i. 14420] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.7 

FOSCOLO, Ugo 

   Opere edite e postume di Ugo Foscolo : Epistolario ; raccolto e ordinato da F.S. Orlandini e da E. Mayer. 
Volume primo. - Firenze : Felice De Monnier, 1923. - vi, 584 p. ; 19 cm. 

Indice delle lettere. 

am  mfn 004420 [n.i. 14421] 

Int. sec.: Orlandini, Francesco Silvio. Mayer, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.8 

FOSCOLO, Ugo 

   Opere edite e postume di Ugo Foscolo : Epistolario ; raccolto e ordinato da F.S. Orlandini e da E. Mayer. 
Volume secondo. - Firenze : Felice De Monnier, 1923. - iv, 404 p. ; 19 cm. 

Indice delle lettere. 

am  mfn 004421 [n.i. 14422] 
 
Int. sec.: Orlandini, Francesco Silvio. Mayer, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.9 

FOSCOLO, Ugo 

   Opere edite e postume di Ugo Foscolo : Epistolario ; raccolto e ordinato da F.S. Orlandini e da E. Mayer. 
Volume terzo. - Firenze : Felice De Monnier, 1923. - iii, 404 p. ; 19 cm. 

Indici delle lettere, delle persone. 

am  mfn 004422 [n.i. 14423] 

Int. sec.: Orlandini, Francesco Silvio. Mayer, Enrico. 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.10 

FOSCOLO, Ugo 

   Opere edite e postume di Ugo Foscolo : Poesie ; raccolte e ordinate da F.S. Orlandini. Volume unico. - 
Firenze : Felice De Monnier, 1923. - vi, 476 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004423 [n.i. 14424] 

Int. sec.: Orlandini, Francesco Silvio.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.11 

FOSCOLO, Ugo 

   Opere edite e postume di Ugo Foscolo : Saggi di critica storico-letteraria ; tradotti dall'inglese, raccolti e 
ordinati da F.S. Orlandini e da E. Mayer. Volume primo. - Firenze : Felice De Monnier, 1923. - iv, 545 p. ; 
19 cm. 

am  mfn 004424 [n.i. 14425] 

Int. sec.: Orlandini, Francesco Silvio. Mayer, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.12 

FOSCOLO, Ugo 

   Opere edite e postume di Ugo Foscolo : Saggi di critica storico-letteraria ; tradotti dall'inglese, raccolti e 
ordinati da F.S. Orlandini e da E. Mayer. Volume secondo. - Firenze : Felice De Monnier, 1923. - vii, 405 p. 
; 19 cm. 

am  mfn 004425 [n.i. 14426] 

Int. sec.: Orlandini, Francesco Silvio. Mayer, Enrico.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.14 

GOETHE, Johann Wolfgang von 

   Gedichte / Goethe ; Herausgegeben von Theodor Friedrich. - Leipzig : Philipp Reclam, S.d. - 11, 627 p., 1 
p. di tav. : ill. ; 18 cm. 

Include indice alfabetico delle poesie. 

am  mfn 004426 [n.i. 14427] 

Int. sec.: Friedrich, Theodor.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.15 

TOLSTOI, Lev 

   Anna Karénina : Romanzo in otto parti / Lev Tolstoj ; Prima traduzione integrale dal Russo con note di 
Leone Ginzburg. Vol. I. - Torino : Slavia, 1929. - 324 p. ; 20 cm. - (Il Genio russo : Prima collezione di 
opere complete in versioni integrali / diretta da Alfredo Polledro) 

am  mfn 004427 [n.i. 14428] 

Int. sec.: Ginzburg, Leone.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.16 

TOLSTOI, Lev 

   Anna Karénina : Romanzo in otto parti / Lev Tolstoj ; Prima traduzione integrale dal Russo con note di 
Leone Ginzburg. Vol. II. - Torino : Slavia, 1929. - 341 p. ; 20 cm. - (Il Genio russo : Prima collezione di 
opere complete in versioni integrali / diretta da Alfredo Polledro) 

am  mfn 004428 [n.i. 14429] 

Int. sec.: Ginzburg, Leone.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.17 

TOLSTOI, Lev 

   Anna Karénina : Romanzo in otto parti / Lev Tolstoj ; Prima traduzione integrale dal Russo con note di 
Leone Ginzburg. Vol. III. - Torino : Slavia, 1929. - 319 p. ; 20 cm. - (Il Genio russo : Prima collezione di 
opere complete in versioni integrali / diretta da Alfredo Polledro) 

am  mfn 004429 [n.i. 14430] 

Int. sec.: Ginzburg, Leone.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.18 

TOLSTOI, Lev 

   Anna Karénina : Romanzo in otto parti / Lev Tolstoj ; Prima traduzione integrale dal Russo con note di 
Leone Ginzburg. Vol. IV. - Torino : Slavia, 1929. - 325 p. ; 20 cm. - (Il Genio russo : Prima collezione di 
opere complete in versioni integrali / diretta da Alfredo Polledro) 

am  mfn 004430 [n.i. 14431] 

Int. sec.: Ginzburg, Leone.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.19 

TOLSTOI, Lev 

   Resurrezione : Romanzo / Leone Tolstoi ; Nuova traduzione integrale di Luigi Ermete Zalapy. Vol. I. - 
Sesto San Giovanni : Casa per edizioni popolari, 1940. - 313 p. ; 19 cm. - (La Universale Barion) 

am  mfn 004431 [n.i. 14432] 

Int. sec.: Zalapy, Luigi Ermete.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.20 

TOLSTOI, Lev 

   Resurrezione : Romanzo / Leone Tolstoi ; Nuova traduzione integrale di Luigi Ermete Zalapy. Vol. II. - 
Sesto San Giovanni : Casa per edizioni popolari, 1940. - 347 p. ; 19 cm. - (La Universale Barion) 

am  mfn 004432 [n.i. 14433] 

Int. sec.: Zalapy, Luigi Ermete.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.21 

ANTOLOGIA 

   della letteratura russa da Cechov al 1930 ; a cura di E. Anagnine e G. Longo. - Roma : Studium, 1963. - 
249 p. ; 19. - (Universale Studium. Testi e documenti ; 3) 

Include profili biobibliografici. 

am  mfn 004433 [n.i. 14434] 

Int. sec.: Cechov, Anton P. Gorkij, Maxim. Andreev, Leonid D. Bunin, Ivan A. Aldanov, Mark. Leonov, 
Leonid M. Sejfullina, Lidja. Fadeev, Alexander A. Solochov, Michail. A. Panferov, Fedor I. Fedin, 
Konstantin, A. Zoscenko, Michail P. Katajev, Valentin P. Hippius, Zinaida N. Ivanov, Vjaceslav I. Blok, 
Alexander A. Majakovskij, Vladimir. Esenin, Sergej A. Anagine, E. Longo, G. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.22 

CALDERON DE LA BARCA, Pedro 

   Drammi / Pedro Calderon de la Barca ; Tradotti da Angelo Monteverdi. Volume secondo, Il principe 
costante; La devozione alla croce. - Firenze : Luigi Battistelli, S.d. - 307 p. ; 19 cm. - (Biblioteca Iberica 
Antica) 

Include nota metrica. 
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am  mfn 004434 [n.i. 14435] 

Int. sec.: Monteverdi, Angelo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.23 

MAURIAC, François 

   Du coté de chez Proust / par François Mauriac. - Paris : La Table Ronde, 1947. - 153 p. ; 19 cm. 

am  mfn 004435 [n.i. 14436] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.24 

DE MUSSET, Alfred 

   Premières poésies 1829 à 1835 : Contes d'Espagne et d'Italie. Spectacle dans un fauteuil. Poésies diverses = 
Namouna / Alfred De Musset. - Paris : La Renaissance du Livre, S.d. - 279 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004436 [n.i. 14437] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.25 

D'ANNUNZIO, Gabriele 

   Prose scelte / di Gabriele d'Annunzio. - Milano : Istituto Editoriale Scientifico, 1924. - xi, 399 p. ; 19 cm 

am  mfn 004437 [n.i. 14438] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.26 

HEINE, Heinrich 

   Buch der Lieder / von H. Heine ; Einleitung von Georg Brandes. - Hamburg : Hoffmann und Campe 
Verlag, 1923. - xxxix, 308 p., 43 p. di tav. : ill. ; 21 cm. - (Heines Werke in Einzelausgaben mit Bildern aus 
seiner Zeit / herausgegeben von G.A.E. Bogeng) 

am  mfn 004438 [n.i. 14439] 

Int. sec.: Brandes, Georg.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.27 

GOETHE, Johann Wolfgang von 

   Faust : Eine Tragoedie / von Goethe. - Berlin, 1927. - 498 p. ; 19 cm. 
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am  mfn 004439 [n.i. 14440] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.28 

GOETHE, Johann Wolfgang von 

   Faust : Tragedia / J.W. Goethe ; Traduzione in versi italiani di Vincenzo Errante. Prima parte. - 2a 
edizione. - Firenze : G.C. Sansoni, 1942. - x, 306 p. ; 22 cm. 

am  mfn 004440 [n.i. 14441] 

Int. sec.: Errante, Vincenzo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.29 

GOETHE, Johann Wolfgang von 

   Faust : Tragedia / J.W. Goethe ; Traduzione in versi italiani di Vincenzo Errante. Seconda parte. - 2a 
edizione. - Firenze : G.C. Sansoni, 1942. - xiv, 476 p. ; 22 cm. 

am  mfn 004441 [n.i. 14442] 

Int. sec.: Errante, Vincenzo.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.30 

GOETHE, Johann Wolfgang von 

   I dolori del giovane Werther / Goethe ; Traduzione di Alberto Spaini. - 3a edizione. - Torino : Giulio 
Einaudi, 1943. - xvii, 138 p., 1 p. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Narratori stranieri tradotti ; I) 

am  mfn 004442 [n.i. 14443] 

Int. sec.: Spaini, Alberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S5.31 

GOETHE, Johann Wolfgang von 

   Le esperienze di Wilhelm Meister / Goethe ; a cura di R. Pisaneschi e A. Spaini. Volume primo. - Bari : 
Gius. Laterza, 1913. - 371 p. ; 22 cm. - (Scrittori stranieri) 

am  mfn 004443 [n.i. 14444] 

Int. sec.: Pisaneschi, Rosina. Spaini, Alberto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR T7.34 
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BALDUCCI, Ernesto 

   Il vangelo di S. Giovanni : Meditazioni / P. Ernesto Balducci. - Firenze : Ed. Testimonianze, 1964. - 307 p. 
; 22 cm. 

am  mfn 004444 [n.i. 14445] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.1 

VETERA 

   Christianorum. anno 4. - Bari : Istituto di Letteratura Cristiana Antica, Università degli Studi, 1967. - 263 
p. ; 26 cm. 

am  mfn 004445 [n.i. 14446] 

Int. sec.: Quacquarelli, A. Simonetti, M. Alfonsi, L. Lacandia, R. Marotta, E. Mees, M. Vattioni, F. Recchia, 
V. Testini, P.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.2 

VETERA 

   Christianorum. anno 5. - Bari : Istituto di Letteratura Cristiana Antica, Università degli Studi, 1968. - 261 
p., 28 p. di tav. : ill. ; 26 cm. 

am  mfn 004446 [n.i. 14447] 

Int. sec.: Quacquarelli, A. Lomiento, G. Ceresa-Gastaldo, A. Marotta, E. Mees, M. Salvatore, A. Simonetti, 
M. Studer, B. Jurlaro, R. Moreno Cassano, R.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.3 

VETERA 

   Christianorum. anno 6. - Bari : Istituto di Letteratura Cristiana Antica, Università degli Studi, 1969. - 401 
p., 18 p. di tav. : ill. ; 26 cm. 

am  mfn 004447 [n.i. 14448] 

Int. sec.: Quacquarelli, Antonio. Otranto, G. Cremascoli, G. Simonetti, M. Studer, B. Tateo, F. Ariano, A.M. 
Jurlaro, R. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.4 

VETERA 
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   Christianorum.  anno 7. - Bari : Istituto di Letteratura Cristiana Antica, Università degli Studi, 1970. - 398 
p., 20 p. di tav. : ill. ; 26 cm. 

am  mfn 004448 [n.i. 14449] 

Int. sec.: Azzali, G. Lécuyer, J. Marotta, E. Mees, M. Nocent, A. Otranto, G. Quacquarelli, A. Recchia, V. 
Salvatore, A. Simonetti, M. Studer, B. Carpara, R. Coniglio, G. Jurlaro, R. Lipinsky, A. Sansone, M. 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.6 

SPITTA, Philipp 

   Johann Sebastian Bach : His Work and Influence on the Music of Germany, 1685-1750 / Philipp Spitta ; 
Translated from the Germany by Clara Bell and J.A. Fuller-Maitland. Vol. I. - London : Novello  
 Co. ; New York : Dover Publications, 1951. - xx, 656 p., 1 p. di tav. : ill. ; 21 cm. 

am  mfn 004449 [n.i. 14450] 

Int. sec.: Bell, Clara. Fuller-Maitland, John Alexander.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.7 

SPITTA, Philipp 

   Johann Sebastian Bach : His Work and Influence on the Music of Germany, 1685-1750 / Philipp Spitta ; 
Translated from the Germany by Clara Bell and J.A. Fuller-Maitland. Vol. II. - London : Novello  
 Co. ; New York : Dover Publications, 1951. - 721 p. ; 21 cm. 

am  mfn 004450 [n.i. 14451] 

Int. sec.: Bell, Clara. Fuller-Maitland, John Alexander.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.7 

SPITTA, Philipp 

   Johann Sebastian Bach : His Work and Influence on the Music of Germany, 1685-1750 / Philipp Spitta ; 
Translated from the Germany by Clara Bell and J.A. Fuller-Maitland. Vol. III. - London : Novello  
 Co. ; New York : Dover Publications, 1951. - 422 p. ; 21 cm. 

Include indice dei nomi e dei soggetti. 

am  mfn 004451 [n.i. 14452] 

Int. sec.: Bell, Clara. Fuller-Maitland, John Alexander.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.8 
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SCHWEITZER, Alberto 

   G.S. Bach : Il musicista-poeta / Alberto Schweitzer ; Prefazione di C.M. Widor ; Prima versione italiana a 
cura di P.A. Roversi. - 3a edizione. - Milano : Suvini Zerboni, 1967. - xv, 452 p. ; 21 cm. - (Saggi di storia e 
letteratura musicale / a cura di Giovanni Da Nova) 

Include indice dei nomi, repertorio delle opere Bach, l'edizione completa delle opere di G.S. Bach a cura 
della Bachgesellschaft 

am  mfn 004452 [n.i. 14453] 

Int. sec.: Widor, Charles-Marie. Roversi, P.A.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.9 

PROSPETTIVE 

   di lavoro per l'università di domani. - Milano : Ufficio Pubbliche Relazioni dell'Università del Sacro Cuore, 
1973. - 206 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004453 [n.i. 14454] 

Int. sec.: Denis, Albert-Marie. Leclercq, Georges. Garrone, Gabriel. Lazzati, Giuseppe. Romani, Mario.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.10 

UFFICIO PUBBLICHE RELAZIONI TONIOLO 

   Università cattolica e Chiese locali : Ipotesi di nuova collaborazione. - Milano : Ufficio Pubbliche 
Relazioni Toniolo, 1982. - 31 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004454 [n.i. 14455] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.11 

UN’UNIVERSITÀ 

   per la Chiesa e il Paese : I bisogni e le attese culturali delle Chiese locali italiane all'indomani del convegno 
ecclesiale e il contributo dell'Università Cattolica / A. Bausola, F. Brovelli, A. Monticone, S. Morra, E. 
Preziosi, M. Salvatore, P. Scabini. - Milano : Ufficio Pubbliche Relazioni Toniolo, 1986. - ii, 181 p. ; 18 cm. 

am  mfn 004455 [n.i. 14456] 

Int. sec.: Brovelli, Francesco. Scabini, Pino. Monticone, Alberto. Bausola, Adriano. Salvatore, Mauro. 
Morra, Stella. Preziosi, Ernesto.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.12 
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BARELLI, Armida 

   La sua voce : dalle lettere di Armida Barelli. - Milano : Istituto Secolare delle Missionarie della Regalità di 
Cristo, 1978. - 92 p. ; 15 cm. 

am  mfn 004456 [n.i. 14457] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.13 

A RICORDO 

   di Giancarlo Brasca, Direttore amministrativo della Università Cattolica del Sacro Cuore. - Milano : 
Università Cattolica del Sacro Cuore, 1979. - 37 p., 1 p. di tav. : ill. ; 18 cm. 

am  mfn 004457 [n.i. 14458] 

Int. sec.: Antonelli, Ferdinando. Lazzati, Giuseppe. Grampa, Giuseppe. Volta, Giovanni. Manfredini, Enrico. 
Cazzaniga, Luigi.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.14 

CHIESA 

   e mondo universitario / Amadeo de Fuenmayer, Ezio Franceschini, Bernhard Haering, Franz Koenig, 
Joseph Meurers, Edward Schillebeeckx. - Milano : Edizioni Ares, 1967. - 107 p. ; 22 cm. - (Collana Sagitta : 
Problemi e documenti. Nuova serie ; 7) 

Include bibliografia essenziale. 

am  mfn 004458 [n.i. 14459] 

Int. sec.: Meurers, Joseph. De Fuenmayor, Amadeo. Schillebeeckx, Edward. Franceschini, Ezio. Koenig, 
Franz. Haering, Bernhard. Garzonio, Marco.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.15 

ANTONELLI, Ferdinando 

   Agostino Gemelli francescano a XXV anni dalla scomparsa : Gli uomini che non vanno celebrati ma 
riscoperti : Appuntamento dello Spirito indetto dalla Sala Francescana di S. Damiano, nel chiostro del 
Santuario, il 1° Luglio 1984 / Card. Ferdiando Antonelli O.F.M.; Oscar Luigi Scalfaro, Ministro dell'Interno. 
- Assisi : Edizioni Sala Francescana di Cultura P. Antonio Giorgi, 1984. - 24 p., 1 p. di tav. : ill. ; 24 cm. - 
(Collana Repara Domum meam) 

am  mfn 004459 [n.i. 14460] 

Int. sec.: Scalfaro, Oscar Luigi.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.16 

AGOSTINO 

    Gemelli francescano. - Milano : Vita e Pensiero, 1959. - 218 p., 12 p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

Include notizia biografica, bibliografia, collaborazione di padre Gemell a Vita e Pensiero. 

am  mfn 004460 [n.i. 14461] 

Int. sec.: Montini, G.B. Urbani, G. Colombo, Carlo. Sticco, Maria. Antonelli, Ferdinando. Bontadini, 
Gustavo. Ancona, Leonardo. Vito, Francesco. Mazzotti, Arcangelo. Franceschini, Ezio. Maltarello, 
Agostino. Severi, Francesco. Badaloni, Maria. Olgiati, Francesco. Casnati, Francesco. Profili, Ludovico. 
Dalla Torre, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.17 

FEDE 

    e Scienza nella vita e nell'opera di Agostino Gemelli francescano. - Milano : Vita e Pensiero, 1960. - vii, 
102 p., 1 p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

am  mfn 004461 [n.i. 14462] 

Int. sec.: Montini, Giovanni Battista. Urbani, Giovanni. Sépinski, Agostino. Van Wayenbergh, Honoré 
Marie. Antonelli, Ferdinando. Battaglia, Felice. Franceschini, Ezio. Maltarello, Agostino.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.18 

GEMELLI, Agostino 

   Pensieri spirituali dagli scritti di Padre Gemelli. - Milano : Edizioni O.R., 1978. - 87 p. ; 15 cm. 

am  mfn 004462 [n.i. 14463] 

Int. sec.: Antonelli, Fernando.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.19 

GOFFI, Tullo 

   Problemi scolastici nel pensiero di Padre Gemelli / Tullo Goffi. - Milano : Vita e Pensiero, 1967. - 99 p. ; 
17 cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 004463 [n.i. 14464] 

Int. sec.: Bergamaschi, Aldo.  
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.20 

LEONE XIII, papa 

   Aeterni Patris : Enciclica sulla filosofia cristiana / Leone XIII ; con introduzione del P. Mariano Cordovani. 
- Roma : Studium, 1927. - xxviii, 71 p. ; 18 cm. - (La Cattedra : Collezione di documenti pontifici tradotti) 

am  mfn 004464 [n.i. 14465] 

Int. sec.: Cordovani, Mariano. Tarroni, Giulio.   

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.21 

MURILLO, Bartolomé Esteban 

   Les chefs-d'oeuvre de Murillo (1618-1682) : Soixante réproductions photographiques des tableaux 
originaux, offrant des exemples des différentes caractéristiques de l'oeuvre de l'Artiste. - Paris : A. Perche ; 
Bruxelles : Emile Groeneveldt ; Lausanne : Payot & C.ie ; London : Gowans & Gray, 1921. - 64 p., 60 p. di 
tav. : ill. ; 15 cm. - (Petite collection d'art Gowans ; 10) 

am  mfn 004465 [n.i. 14466] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.22 

BUONARROTI, Michelangelo 

   Les chefs-d'oeuvre de Michel-Ange (1475-1564) : Soixante réproductions photographiques des tableaux 
originaux, offrant des exemples des différentes caractéristiques de l'oeuvre de l'Artiste. - Paris : A. Perche ; 
Bruxelles : Emile Groeneveldt ; Lausanne : Payot & C.ie ; London : Gowans & Gray, 1923. - 64 p., 60 p. di 
tav. : ill. ; 15 cm. - (Petite collection d'art Gowans ; 25) 

am  mfn 004466 [n.i. 14467] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.23 

GREUZE, Jean-Baptiste 

   Les chefs-d'oeuvre de Greuze (1725-1805) : Soixante réproductions photographiques des tableaux 
originaux, offrant des exemples des différentes caractéristiques de l'oeuvre de l'Artiste. - Paris : A. Perche ; 
Bruxelles : Emile Groeneveldt ; Lausanne : Payot & C.ie ; London : Gowans & Gray, 1923. - 64 p., 60 p. di 
tav. : ill. ; 15 cm. - (Petite collection d'art Gowans ; 31) 

am  mfn 004467 [n.i. 14468] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.24 
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RUBENS, Peter Paul 

   The Masterpieces of Rubens (1577-1640) : Sixty reproductions of photographs from the original paintings 
by F. Hanfstaengl, affording examples of the different characteristics of the Artist's work. - London : Gowans  
 Gray, 1924. - 75 p., 60 p. di tav. : ill. ; 15 cm. - (Gowan's Art Books ; 1) 

Include lista delle fotografie pubblicate dei quadri di Rubens. 

am  mfn 004468 [n.i. 14469] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.25 

COSTA, Giovanni 

   Apologia del Paganesimo / G. Costa. - Roma : A.F. Formiggini, 1923. - 94 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004469 [n.i. 14470] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.26 

JANNI, Ugo 

   Apologia del Protestantesimo / Ugo Janni. - Roma : A.F. Formiggini, 1923. - 99 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004470 [n.i. 14471] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.27 

TUCCI, Giuseppe 

   Apologia del Taoismo / G. Tucci. - Roma : A.F. Formiggini, 1924. - 81 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004471 [n.i. 14472] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.28 

BUONAIUTI, Ernesto 

   Apologia del Cattolicismo / Ernesto Buonaiuti. - 2a edizione. - Roma : A.F. Formiggini, 1924. - 84 p. ; 17 
cm. 

am  mfn 004472 [n.i. 14473] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.29 

SU SUNG KU 
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   Apologia del Confucianesimo / Su Sung Ku ; Tradotta dall'originale manoscritto cinese da G. Tucci. - 
Roma : A.F. Formiggini, 1925. - 80 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004473 [n.i. 14474] 

Int. sec.: Tucci, Giuseppe.  

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.30 

FORMICHI, Carlo 

   Apologia del Buddhismo / Carlo Formichi. - 2a edizione. - Roma : A.F. Formiggini, 1925. - 98 p. ; 17 cm 

am  mfn 004474 [n.i. 14475] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.31 

VECCIA VAGLIERI, Laura 

   Apologia dell'Islamismo / Laura Veccia Vaglieri. - Roma : A.F. Formiggini, 1925. - 99 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004475 [n.i. 14476] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.32 

RENSI, Giuseppe 

   Apologia dell'Ateismo / Giuseppe Rensi. - Roma : A.F. Formiggini, 1925. - 101 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004476 [n.i. 14477] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.33 

LATTES, Dante 

   Apologia dell'Ebraismo / Dante Lattes. - 2a edizione. - Roma : A.F. Formiggini, 1925. - 95 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004477 [n.i. 14478] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.34 

BUONAIUTI, Ernesto 

   Apologia dello Spiritualismo / Ernesto Buonaiuti. - Roma : A.F. Formiggini, 1926. - 66 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004478 [n.i. 14479] 
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Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.35 

RENSI, Giuseppe 

   Apologia dello Scetticismo / Giuseppe Rensi. - Roma : A.F. Formiggini, 1926. - 131 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004479 [n.i. 14480] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S6.36 

TAROZZI, Giuseppe 

   Apologia del Positivismo / Giuseppe Tarozzi. - Roma : A.F. Formiggini, 1927. - 92 p. ; 17 cm. 

am  mfn 004480 [n.i. 14481] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.18 

BREMOND, Henri 

   Histoire littéraire du sentiment religieux en France depuis la fin des guerres de religion jusqu'à nos jours / 
par Henri Bremond. I, L'humanisme dévot (1580-1660). - Paris : Bloud et Gay, 1929. - xxiii, 552 p. : ill. ; 24 
cm. 

Include bibliografia. 

am  mfn 004481 [n.i. 14482] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.19 

BREMOND, Henri 

   Histoire littéraire du sentiment religieux en France depuis la fin des guerres de religion jusqu'à nos jours / 
par Henri Bremond. II, L'invasion mystique (1590-1620). - Paris : Bloud et Gay, 1925. - 615 p. : ill. ; 24 cm. 

am  mfn 004482 [n.i. 14483] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.20 

BREMOND, Henri 

   Histoire littéraire du sentiment religieux en France depuis la fin des guerres de religion jusqu'à nos jours / 
par Henri Bremond. III, La conquete mystique; L'école française. - Paris : Bloud et Gay, 1929. - 698 p. : ill. ; 
24 cm. 
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am  mfn 004483 [n.i. 14484] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.21 

BREMOND, Henri 

   Histoire littéraire du sentiment religieux en France depuis la fin des guerres de religion jusqu'à nos jours / 
par Henri Bremond. IV, La conquete mystique; L'école de Port-Royal. - Paris : Bloud et Gay, 1925. - III, 604 
p. : ill. ; 24 cm. 

am  mfn 004484 [n.i. 14485] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.22 

BREMOND, Henri 

   Histoire littéraire du sentiment religieux en France depuis la fin des guerres de religion jusqu'à nos jours / 
par Henri Bremond. V, La conquete mystique; L'école du Père Lallemant et la tradition mystique dans la 
Compagnie de Jésus. - Paris : Bloud et Gay, 1926. - 411 p. : ill. ; 24 cm. 

am  mfn 004485 [n.i. 14486] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.23 

BREMOND, Henri 

   Histoire littéraire du sentiment religieux en France depuis la fin des guerres de religion jusqu'à nos jours / 
par Henri Bremond. VI, La conquete mystique; Marie de l'Incarnation - Turba magna. - Paris : Bloud et Gay, 
1926. - vi, 529 p. : ill. ; 24 cm. 

am  mfn 004486 [n.i. 14487] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.24 

BREMOND, Henri 

   Histoire littéraire du sentiment religieux en France depuis la fin des guerres de religion jusqu'à nos jours / 
par Henri Bremond. VII, La métaphysique des saints; 1. - Paris : Bloud et Gay, 1928. - ii, 422 p. : ill. ; 24 
cm. 

am  mfn 004487 [n.i. 14488] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.25 

BREMOND, Henri 
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   Histoire littéraire du sentiment religieux en France depuis la fin des guerres de religion jusqu'à nos jours / 
par Henri Bremond. VIII, La métaphysique des saints; 2. - Paris : Bloud et Gay, 1928. - 442 p. : ill. ; 24 cm. 

am  mfn 004488 [n.i. 14489] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR S7.26 

BREMOND, Henri 

   Histoire littéraire du sentiment religieux en France depuis la fin des guerres de religion jusqu'à nos jours / 
par Henri Bremond. IX, La vie chrétienne sous l'Ancien Régime. - Paris : Bloud et Gay, 1932. - iii, 395 p. : 
ill. ; 24 cm. 

am  mfn 004489 [n.i. 14490] 

 

Fondo Vanni Rovighi                                 VR.P8 

INDEX   
 
   Scriptorum Mediae Latinitatis ab anno DCCC usque ad annum MCC qui afferuntur in Novo Glossario ab 
Academiis Consociatis iuris publici facto. - Hafnia : Ejnar Munksgaard, 1957. - 194 p. ; 30,5 cm 

am  mfn 004490 [n.i. 14491] 

 

 

 


